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VOORBERICHT. 

Het is ruim twee jaar geleden dat de vorige jaargang 
(1920) van Nederland’6 Patriaiaat het lioht zag. Velerlei 
zijn de oorzaken welke een verschijnen in 1921 beletten; 
de hoofd-oorzaak was de verplaatsing der verzamelingen 
van het Centraal Bureau voor Genealogie en Heraldiek, 
waardoor wij eerstens geruimen tijd van ons materiaal ver- 
stoken waren en in de tweede plaats veel van onzen tijd 
werd gevorderd voor de nieuwe ordening van bibliotheek 
en arohief. 

Nederland’s Patrioiaat 1921/22 versohilt in bewerking op 
versohillende punten van zijne voorgangers. Werden in de 

jaargangen 1910-20 sleohts bij uitzondering volledige ge- 
slaohtslijsten opgenomen en bestond de hoofdschotel derhalve 
nagenoeg geheel uit artikelen die slechts de ,,Stamreeks en 
den Tegenwoordigen Staat” van een geslaoht brachten, 
thans geven wij welhaast alleen vollediie genealogieën. De 
reden dier verandering in bewerking ligt in het feit, dat 

de druk- en andere kosten een dusdanige hoogte bereikten, 
dat het ons ondoenlijk was de totdusver gevolgde gedrags- 
l+ te volgen, t. w. de kostelooze opneming der artikelen. 
Noodgedwongen hebben wij moeten besluiten het voorbeeld 
onzer suster.uitgaven te volgen, en uitsluitend artikelen te 
wijden aan familiën, welke ons de d~rmkkosten - dooh ook 
niet meer dan die - vergoeden; de redaotie-kosten, welke 
door de stijging van porti, reis en verblijf, niet gering zijn, 
namen en nemen wij nog steeds voor onze rekening 

Een tweede verandering in de redigeeringa-wijze is dat 
de alphabetisohe volgorde der artikelen verbroken werd; 



wij hopen daardoor in staat te worden gesteld de volgende 
jaargangen met meerdere spoed ter perse te kunnen leggen. 

Ten slotte vestigen wij nog de aandaoht op de wijze van 
redigeering van elk artikel. Werd tot 1920 steeds het ,,Gene- 
ratieysteem” (Romeinsohe cijfers) gebruikt, in dezen jsar- 
gang ia ook het ,,Alphabetisohe systeem” gehuldigd. Voor 
niet-genealogen lijkt ons het laatete meer overeiohtelyk, 
gemakkelijker. 

B.B. Aug. 1922. D. G. VAN EPEN. 



DE BEAUFORT. 
Protestant. 

Wapenbesehr$viagen: 
1. Volgens het Keizerlijk diploma d.d. 4 Maart 1710: 
In blaww een zilveren toren,, opkomende uit den schildvoet, 

Bwart gevoegd, met clrie tinnen, waahcit eea in goud. gekieede 
maagd oprijst, met rooden gordel, irz d,e rechterhand een spiegel 
koudende. Wrong: blauw en silver. Helmteeken: de term met 
de maagd, geplaatst tusschen een doorsneclem vlucht, rechts van 
goud op blauw, liv~ics van blauw op ailver. Dekkleeden: rechts: 
blauw en. zilver; binks: goud en blauw. 

2. Volgens het Nederlondsoh diploma d. d. 22 Juni 1829: 
Qeheel gel+ aan het wapen van. het Kei#erL$ diploma. 
3. Volgens het Nederlandsoh diploma d. d. 29 Sept. 1822: 
In, blauw een met vijf tGnnen. gekanteelde silveres toren met 

zwarte voegen en vaa boven onclev den trans twee vonde zwarte 
vensters; de toreti geopend van blauw, 4% do opening eemgouden 
valdew, wit den term oprijeen& eene in. goud gekleede maagd 
met rooden gordei, de armem van den elleboog af bloot, gelaat 
en armen in natuwrlike kleur, het haar golvend op deschouders 
medervallencle, de linkerhand in de heup eettelzde en. met de rechter 
een ovalen ailveren spiegel, in. goudsw lijst, houdende. Wrong: 
blauw en z;ilver. Helmteeken: de f,gure% uit het schild, de tomn 
halverwege uit de wrong oprijaende, alles geplaatst tussehen een 
doorsneden vlucht, rechts van eilver op bla.uw, links van goud 
op blauw. Dekkleeden: rechts: eilver en blauw; lirlks: goud eti 
blauw. Sohildhouders : twee rood.getongde, bruime leeuwen. Wapea- 
spreuk: La vertu est UIL beau fort. 

4. Volgens het Nederlandsoh diploma d.d. 3 Jan. 1868: 
Als het voorgaande wapen, doch met de volgende ver- 

sohillen : 
De toren heeft geen vensters en geen valdeur, de maagd 

. is geheel eu al goud, ook gelaat en armen, geen gordel, op 
den helm ontbreekt de vlucht; de dekkleeden reohts; goud 
en blauw, links: zilver en blauw. Er zijn geen schildhouders. 

&mealogie. 
N. N. de Benufort, had twee zoons t.w. 
1. Jean de Benufort, geb. omstreeks1840, koopmante 

1 



2 DE BIEhUPOHT. 

MBaux (dep. Seine et Marne) t v66r 1590, tr. Margu6rit.s 
G ubrrtrd. 

Kid~e7t onder . . . . ,.. A. 
2. Franpois de Beaufort, keb. om&eeks 1545, kooht 

4 Dec. 1568 een huis ie Sedan, apotheker, t v6dr 1604, tr. 
in of v66r 1568 Pouoette Ducloux, t nb 25 Aug. 1591, 

’ ( vermoedelijk) dr. van Jean en Française Roland. 
Kimderen onder . . . . , . . . . . B. 
A. 1. Paul de Beaufort; geb. omstreeks 1565, kleer- 

maker 1591, koopman 1593, tr. Sedan 4 Nov. 1590 Barbe 
Btirreaux (Barrau) wed. van Gilles Mahet. 

Kinderen onder , . . , . , . . . . , . . C. 
2 (vermoedelijk) Pierre de Beaufort, geb. omstreeks 

1565, tr. Rauoourt (dep. Ardennen) 10 Deo. 1595 MIari e de 
Beaufort, wed. vau Daniel Bouthion. 

B. 1. Jean de Beaufort, ged. Sedan 21 Juni 1579, ge- 
neesheer, tr. Sedan 24Oct. 1604 Magdelsine Bechefor, 
dr. van Pierre Beohefer, heer van Vilers-Wahut. 

Khaew?a onder D. 
2. Simone de Be’~ufort,‘ged.‘Sedon 18 l!Ie,. 1’580. 
3. Française de Benufort, ged. Sedan 25 April 1583. 
C. 1. Jean de Beaufort, geb. 20 Aug., ged. Sedan 25 

Ang. 1591, ontv. van den graaf de Rouoy, tr. in de kerk 
van Saponay, vergaderd te CBringe-le-FBre (dep. de 1’Aisne) 
Charlotte Thevenot, geb. Virly 4 Sept. 1595, t Rouoy 
(dep. Aisne) 19 Juni 1631. 

Kinderen onder . . . . . , . . E. 
2. Marie de Beeufort, geb. 9 Mei, ged. Sedan 13 Mei 

1593, tr. omstreeks 1625 N. N. le Sobre. 
3. Pierre de Beaufort, volgt aan het hoqfd ‘~‘an den. 

Jonyerem tab. 
4. Jonathan de Beaufort, ged. Sedan 29 Dec. 1596. 
D. 1. Antoine de Benufort, ged. Sedan 11Oot. 1605, 

geneesheer te Mont-de-Jeux 1638, te Sedan 1636, tr. l” vóór 
1632 Ester Csnelle, t Sedan 24 Aug. 1636, oud 30 jaar, 
tr. 2“ v66r 1655 Marie de la Roohe. 

Kinderen onder F*, 
2. Rachel de BeiufoPt,ged. Sedan’S’Dec. 1607,‘t 19 

Jan. 1639, tr. Jean de Leval. 



DB BIFAUPORT. 3 

E. 1. Marie de Beaufort, geb. Fere (dep. Aisne) 18 
Mei 1619, ged. Saponay (dep. Aisne). . 

2. Philippine de Beaufort, geb. 13Mdaart, ged Sedan 
19 Maart 1623. 

3. Jean de Benufort , geb. Berrie (dep. Aisne) 10 Uiaart, 
ged. Saponay (dep. Aisne) 22 Maart 1625, ontvanger te Roucy 
omstreeks 1666, t Rouoy 7 Aug. 1672, tr. Vitry-le.François 
(dep. Marne) Elirabeth Jacob& geb. (vermoedelijk) om. 
atreeks 1630, + Rouop 12 Maart 1700 (vermoedeluk) dr. van 
Da. Jnco b6, pred. te Saponay. 

Einderm onder . . . . . . . . . . G. 
4. Madeleine de Benufort, geb. 11 April, ged. Berrie 

(dep. Aiene) 14 April 1627, t nà 24 Feb. 1684 *), tr. Frnn- 
çois de Brezi, ontv. te Roucy, t Roucy 11 Mei 1717, 
oud 93 jaar, (vermoedelijk) z<n. van Ds. Jean en Judith 
Palla. 

5. Jaoquea de Beaufort, geb. Berrie 30 Sept., ged. 
Saponay (dep. Aisne) 18 Oot 1629, + vó6r 1639. 

6. Julienne de Beaufort, geb. 12 Juni, ged. Roucy 
(dep. Aisne) 15 Juni 1631, tr. N.K. R,onssel. 

F. (le huwelijk) 1. Narthe de Beaufort, geb. in 1632, 
t Sedan 23 Maart 1633. 

2. Jacques de Beoufort, geb. io 1633, t Sedan 13 
April 1636. 

3. Reignier de Beaufort, geb. 22Nov. 1635, t Sedan 
13 April 1638. 

4. Paul de Beaufort, geb. 22 Nov. 1635, ged. Sednn 5 
Naart 1636. 

5. (2e huwe@%) Anne de Benufort, geb. in 1655, komt 
18 April 1691 te Naaoon voor, als erfgenaam van de wed. 
Ceard (Jeanne de Leval, dr.van Jean en Rachel de 
Beaufort). 

G. 1. Jean de Beaufort, geb. en ged. Rouoy (dep. 
Aisne) 3 Jan. 1660, t aan- zijn wonden bekomen in den slag 
bij Steenkerke in dag. 1692. 

2. François de Beaufort, geb. Rouoy (dep. Aisne) 10 
Feb. 1661, week uit naar Nederland, trad in Hollandscben 

*) Zij komt op dien datum als doopsgetuige te Rouoy voor. 



4 DB BEAUFOBT. 

Krijgsdienst, werd kap. deroav., omstreeks 1687 schijnt hij 
deze landen weQ% verlaten te hebben, en aohtereenvolgens 
te Lemgau (in Lippe) te Berlijn en‘te Wezel gewoond hebben, 
van 1703.05 te ‘s-Gravenhage *), hofmaarschalk van den 
Vorst van Lippe-Detmold. Bjj diploma d. d. Weenan 4 Naart 
1710 werd hij door Joseph 1 verheven in den adel van het 
Heilige Roomache Rijk, t Detmold 3 April 1714, tr. Sedan 
lb Feb. 1683 Louise Marie Brazi, ged. Sedan 6 Deo. 
1662,t Detmold 3 April 1714, dr. van Prof. phil. Dr. med. 
Estienne en Eliaabeth Gommeret. 

Kindemn. ondser . . . . . . . . . . . . H. 
3. Anne de Beaufort, geb. 17 Feb., ged. Rouoy (dep, 

Aisne) 1 April 1663, 4 Roucy 15 April 1706, tr. Roucy 29 
Oct. 1684 Jaoques de lIEtuche, en. van Jean de 
1’Etache. 

H. 1. Alexandre de Beoufort, geb.ZDec., ged.Rouoy 
(dep. Aisne) 12 Dec. 1683, trad in krijgsdienst, generaal- 
majoor in Pruissischen dienst. chef van het 148e reg. inf, 
gonvernenr der vesting Minden, t 18 April, begr. Minden 
27April1743, tr.Berlijn9Aug.1718 Marthe Emilie Mail- 
lette du Boy, geb. 30 Aug., ged. Berlijn (Walekerk) 31 
Allg. 1698, t 18 Feb., begr. Minden 23 Feb. 1741, dr. van 
Armand en Elisabeth de Vigneulle. 

Kinderen onder. . . . . . . . . . . . . 1. 
2. Charles de Beaufort, geb. 21 Jan., ged. Rotterdam 

(Walekerk) 30 Jan. 1686, luit. der inf. in Pruiss. dienst, 
t Hasselt (België) 2 Deo. 1’710. 

3. Henri Christinn Frederic de Beaufort, geb. 
8 Jan., ged. Lemgau (Walekerk) 20 Jan. 1688, t Berlijn 16 
Jan. 1690. 

4. Elisabeth DorothB& de Beaufort, geb. Wezel 24 
Dec. 1692, + in J760, tr. Wezel 1 Maart 1717 Charles 
markies 1) de Vignolles, kol. in Pruiss. dienst. 

5. Marie Anne de Beaufort, geb. 29 Juli, ged. Wezel 
(Walekerk) 9 Aug. 1696, t Berlijn 17 Maart 1760. 

6. Rachel Louise de Beeufort, geb. 21 Aug,, ged. 
Wezel (Walekerk) 22 Aug. 1628, t in 1778, tr. Wezel 2 Dec. 

*) Blijkens de geboorteplaatsen @er kinderen. 



DEC BEAUBORT. 5 

1729 Jean Henri baron 1) de Souville, kap. der cav. in 
Pruiss. dienst. 

7. Ds. Daniel Cornelia de Beaufort, geb. 29 Juli, 
ged. Wezel (Walekerk) 11 Aug. 1700, trad in Pruiss. krijgs- 
dienst, doch trok omstreeks 1728 naar Utrecht waar bj,i in 
1728 als stud. werd ingesohreven. Zijn verdere levensloop, 
als predikant in Engeland, alsmede zijn nakomelingschap, 
vindt men uitvoerig vermeld in ,,The family of de Beaufort 
in Franoe, Holland, Germany and England, in 1866 te Londen 
verschenen kwiet in den handel). 2) 

8. Louis de Beaufort, geb. 6 Oot., gcd. ‘s.Gravenhage 
(Walekerk) 14 Oot. 1703, gouverneur der kinderen van 
graaf von Hompesah-Heiden, met wie hij 6 Mei 1750 als. 
student te Straatsburg werd ingeschreven. Hij is de auteur 
van een drietal werken oTer Romeinsohe gesohiedenis 3), 
+ Maastricht 4) 17 Aug. 1795, tr. (ondertr. Maastricht 23 
Maart 1755, (‘t recht op trouwen werd 16 April 1755. te 
Voorburg betaald) Jeanne Française dn Caylar, ged. 
Delft (Walekerk) 10 Juni 1714, begr. Maastricht 24 Jan. 177’7, 
dr. van Henri en Jeonne Rouquet. 

9. Amilie MarguBrite Maohelina de Beaufort, 
geb. 30 Aug., ged. ‘cGravenhage (Walekerk) 6 Sept. 1705, 
-+ Detmold in 1717. 

1. 1. Ernest Alexander de Beaufort, geb. 12 Juni, 
ged. Asohersleben (Saksen) 19 Juni 1719, .,Kriegs-und Do- 
m&nenrnt” ter Kamer van Maagdenburg 1738, t Maagcien- 
burg 8 April 1758. 

2. SamuelEtienneLouisdeBoaufort, geb.25Mnart, 
ged. Asohersleben (Saksen) 27 Maart 1721, trad in Pruiss. 
krijgsdienst, vaandrig 1743, luit. 1744, kap. 1761, t Minden 
1 Oot. 1777, tr. in 1769 N. N. Pom ia n, t nB 1777 5). 

1) Wij geven deze titels onder voorbehoud, zij zijn ont- 
leend tian hns. genealogiëen. 

2) Een exemplaar berust in de ,,Bibliotheque Wallonne” 
te Leiden. 

3) Zie D. G. van Epen, Adelsarohief do 1902. 
4) Hij vestigde zich na zijn huwelijk te Xaastrioht. 
5) Zij ging na het overlijden van haar echtgenoot in een 

klooster voor adellijke dames. 



6 DE BE.4UFOILT. 

3. Marianne Louise Dorothbe de Beaufort, geb. 
6 Juli, ged. Osterwick (bij Maagdenburg) 8 Juli 1722, 

4. Emilie Elisabeth de Beaufort, geb. 16Juli, ged. 
Osterwiok 18 Juli 1723 1). 

5. Charlotte Frbderique de Beaufort, geb. Oster- 
wiek 5 Sept. 1724, t Oaterwick 5 Oct. 1724. 

6. Charles Henri Pierre Daniel de Beaufort, geb. 
3 Nov., ged. Halbemtadt 4 Nov. 1725, trad in 1742 als vaandrig 
in Pruim. dienst, werd in 1746 luit., + 20 Feb. 1753. 

7. Frbderiok Wilhelm de Reaufort, geb. 21 Juni, 
ged. Gelder (Pruimen) 23 Juni 1727, trad in 1743 als vaan- 
drig in Pruim. dienst, werd in 1747 luit., t Torgnu(Saksen) 
8 Juni 1760. 

8. Marie Charlotte Louise de Beaufort, geb. en 
ged. Gelder 26 Aug. 1728 1). 

9. Henriette Louise de Beaufort, geb. 4 Jan., gtid. 
Gelder 6 Jan. 1730 1). 

10. Fréderique Wilhelmine de Beauaort, geb. 12 
Maalt, ged. Gclder 13 Maart 1731 1). 

11. Simon Jean Emiliue de Besufort, geb.22Jfaart, 
ged. Lippgtadt (Westphalen) 23 Maart 1732, luit in Pruiss. 
dienst. t Neuss (Rijnprov) 19 Feb. 1753. 

12. Leopold Ferdinand de Beaufort, geb. 2 Juli, 
ged. Lippstsdt 4 Juli 1733. 

13. Justine FrBderique de Beanfort, geb. 15 Oct., 
ged. Lippstadt 17 Oot. 1734. 

14. Charles Franpois de Beaafort, heer van Heyde, 
geb. 16 Aug., ged. Minden 17 Aug. 1736, trad als vaandrig 
(dragonders) in Pruiss. dienst 1758, werd luit. in 1761, nam 
ontslag in 1763, diende evenwel in de jaren 1778 en 79 alcr 
majoor bij het bataillon von Rente., woonde op den huize 
Diesdonck bij delder (Rijnprov.), verkreeg 22 Juni 1829 een 
Pruissisch Adelserkenning-diploma, t in 1830, tr. 30 Juni 
1763 Sophie Frederica Juliane von Kospoth, geb. 
Schilbach (Saksen) 26 Deo. 1738, dr. van Joh arm K ar1 
Erdmann en Beote Juliane von Seydlite. 

Kindere?z wder . . . . . . . . . . . . J. 

1) Woonde in 1780 te Berford (Westphalen). 
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15. Sophie EleonGre Sybille Frbderique de 
Beaufort, geb. Minden 25 Dec. 1737, t 10 Sept., begr. 
Minden 12 Sept. 1739. 

16. Augnst Wilhelm de Beaufort, geb 8 Juli, ged. 
Minden 12 Juli 1739, trad als vaandrig in Pruiss. dienst 1756, 
luit. in het fusilier.regiment Salmuth, t v6br 1779. 

17. Philippina Johanna Wilhelmina de Beaufort, 
geb 18 Jan., ged. Minden 28 Jan 1741 1). 

J. 1. Jhr. Franpois FrederikErdmen deBeaufort, 
geb. Rachow (Saksen) 22 Nor. 1765, ged. Oelsnitz (Saksen), 
luit:kolonel, ridder der Orde van de Unie, werd bij K. B. 
van 29 Sept. 1822, n0 36, bij den Nederl. Adel ingelijfd, 
t Gelder, h. Diesdonck 22 Jan. 1826, tr. Zalt-Bommel 2 NOV. 
1790 Theresia Adriana de Roook, geb. 29 Juli, ged. 
Zalt-Bommel 31 Juli 1768, t Gelder, h. Diesdonbk 22 Oct. 
1792, dr. van Adrianus en Geertruida Uitenhnge de 
Mist; tr.2O Gelder Juni 1796 Susanna Charlotta Maria 
von G 01 d b e c k. geb. Meurs (Rijnprov.), t Gelder, h. Diesdonck 
23 Mei 1839, dr. van Johann Christoffel en Susanna 
Maria Cornelia Johanna Berghuis. 

Kinderm Onaer . 
2. Caroline de Beauiori, ieb. ómetreeks í766. ’ 

K. 

3. Louis Johan Alexander de Beaufort, ged. 
Minden (Walskerk) 10 Juli 1770, begr. Minden 6Sept 1770. 

K. Uit het eerste hww&jk: 1 Jhr. Louis François 
Fr6d6rio de Beaufort, geb. Gelder 30 Juli 1791, 
t Amsterdam 6 Mei 1854, tr. Sloterdijk 20 April 1816 Cor- 
nelia Dina Maria van Baggen, ged. Amsterdam (Wes- 
terkerk) 14 Oct 1787, t Kleef 12 Feb. 1848, dr. van Piet er 
Cornelis on Catriena Jaooba Doornik. 

KCleren onder . . , . . . . . . . . . L. 
Uit het tweede huwel@‘k: 2. Jhr Frantz Carl Friedrich 

de B s au for t, geb. 4 Maart, ged ‘s-Gravenhage (Luth. 
kerk) 19 ?daart 1799, 2e luit. inf. 0 1. L, t Batavia 21 
Nov 1827. 

3. Jhr. Julius Johannes AlexanderdeBeaufort Z), 

1) Woonde in 1780 te Minden. 
2) Hij en zijn kinderen sohreven zich von Beaufor t. 



8 DE BELUYORT. 

geb. Hattem 25 Oot. 1801, le luit. in Prui& dienst, t Gelder, 
h. Diesdonok 17 April 1838, tr. Amsterdam 7 Juni 1838 
Anna Mavia Carp, geb. Amsterdam 23 Juli 1805, t Utrecht 
6 Dec. 1870, dr. van Cornelia en Jacoba Amelia Eli- 
sabeth Wilhelmina de Roock. 

K+nderen onder . . . . . . . . . . . . . M. 
4. Jkvr. Sunanna Johanna Cornelia Mavia de 

B eaufor t, geb. Gelder, h. Diesdouok 16 Jan. 1807, t Dort- 
mund in 1869, tr. 9 Mei 1840 Carl von Diepold. 

L. 1. Franoisca Frederica Theresia Adriaua de 
Beaufort, geb. Amsterdam 23 Jan. 1816, + Amsterdam 6 
Sept. 1816. 

2. Jhr. Petrus Jacobus de Beauforl,, geb. Amster- 
dam 5 Sept. 1817, t New-York 12 Feb. 1859. 

3. Jacoba Amelia Xlisnbeth Wilhelmina de 
Beaufort, geb Amsterdam 13 Dec. 1818, t Amsterdam 
22 Oct. 1819. 

4. Jhr. Adriaan de Beaufort, geb. Amsterdam 7 Aug. 
1820, t Amsterdam 3 Mei 1824. 

5. Jhr. Frans Fredbric Erdman de Beaufort, geb. 
Amsterdam 17 Oct. 1821, + Amsterdam 20 Aug. 1885, tr. 
Rotterdam 4 Sept. 1851 Elisabeth Jacoba van Zwijn- 
drech t, geb. Amsterdam 8 Dec. 1822, + Amsterdam 25 
Jan. 1885, dr.van Jacobus en Johanna van der Eb. 

Xinderen onder . . . . . . . . . . , N. 
6. Jhr. Louis Adriaan de Beaufort, geb. Amsterdam 

17 Juni 1824, t Amsterdam 1 Juli 1858. 
M. 1. Jkvr. Emilia Susauna Maria de Beaufort, 

geb Gelder, h Diesdonok 30 April 1833, t Helmond 9 
Feb. 1865, tr. Utrecht 4 Oct. 1855 Jhr. Mr. Pieter Adri- 
aan Wesselman, heer van Helmond, geb. Helmond, k. 
Helmond 16 Mei 1824, + Helmond, h. Parkzicht 7 Xuart 
1880, zn van Mr. Gare1 Frederik en Elisabeth Maria 
spoor. 

2. Jkvr. Cornelie Elisabeth Wilhelmina de Beau- 
fort, geb. Gelder, h. Diesdonck 18 Aug. 1834, t Utrecht 
25 Nov. 1908, tr. Utrecht 8 April 1869 Mr. Johan Hen- 
drik Jaoob Voet, geb. Delft 23 Nov. 1833, adv. te Arn- 
hem, *Arnhem 9 Nov. 1871. zo. van Goswin en Cornelia 
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Sybilla Brinkman en wedr. van Maria Charlotta 
Philippina Lulofs. 

3. Jkvr. Margaretha Reinhardino de Beaufort, 
geb Gelder, h. Diesdonck 9 Deo. 1835, t Leersum, h Nieuw- 
Broekhuizen 8 Juli 1838. 

N. 1. Jkvr. Cornelia Dina Maria de Beaufort, geb. 
Amsterdam 2 Bun. 1852. f Amsterdam 23 Seut 1854. 

2. Jkvr. Johagna JaCoba de Beaufort,geb. Amster- 
dam 13 Oot. 1856. tr. Amsterdam 9 Juli 1880 Jean George 
Corneille Sohiencker, geb. Amsterdam 31 Deo. 1851, 
t Bussum 9 April 1900, zn. van Otto Wilhalm Johann 
en Elisabeth Maria Cornelia vander Crab. [Venray, 
klooster Jerusalem ] 

3. Jkvr. Ewoudina Bernhardina de Beaufort, 
geb. Amsterdam 20 Feb. 1859, t Deventer 21 Jan. 1920, 
tr. Bussum lJuni1889 Dr.JanvanDelden, geb.Deventer 
26 Maart 1860, med. doctor en arts, zn van Dr. Pieter 
en Sjoucke Maria Bussemaker. [Deventer.] 

4. Jkvr Maria de Beaufort, geb. Amsterdam 26 Nov. 
1860, t Ratzeburg 26 Jan 1919, tr. Amsterdam 6 Juli 1883 
Johann Nioolaas Eduard Marie Sohmitz, geb. Kleef 
27 Feb. 1848, kap. in Pruisa. dienst, t Sohlettstadt (Elzas) 
16Feb 1917, zn. van Wilhelm Anton Joseph en 
Antoinette Petronelle Sophia Tavenraat. 

5. Jkvr. Françoise Frbderique Elisabeth Jaaque- 
line de Beaufort, geb. Amsterdam 27 Mei 1862. [Zeist.] 

Jongere tak. 
Pierre de Beaufort (vermeEd onder C. 3.) geb. 1 Jan., 

ged. Sedan 15 Jan. 1595, kwam in 1613 naar Nederland, 
hofmeester van Prins Frederik Hendrik (omstreeks 1625) 
oommies der vivres en amunitie van oorlog te Hulst 1645. 
schepen van Hulst 1647, 48 en 49, burgeir. van Hulster: 
ambacht, + 14 Juni, begr Hulst 22 Juni 1661, tr. Aarden- 
burg .L8 Aug. 1624 Anna Col ve, geb. Leiden in 1588, 
f 5 April, begr. Hulst 13 April 1667, dr. van G ij s ber t en 
Isabeau de Bernny. 

K&Xeren : 
1. Benjamin de Beaufort, geb. 6 Juni, ged ‘s-Gra- 
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venhage (Walekerk) 20 Juni 1625, sohepen van Hulst 1652- 
63, 66.69, 76, 79, 80, 85, 86 en 88, burgemr. 1664, 65, 70- 
72, 81 en 82, commies van de monstering, der vivres en 
amunitie van oorlog 1648.90, ontv. der oonvoyen en lioenteu 
o.a. 1696, + 25 Jan., begr., Hulst 29 Jan. 1697, tr. 6 April 
1659 (ondertr. ‘cGravenhage 9 Maart) Maria Stavenisse, 
(vermoedelgk geb. Dreisohor), t 30 Juni, begr. Hulst 3 Juli 
1692, dr. van Jan en Magdalena de Witte. 

Khderen onder . . . . . . . . . . . . A*. 
2. Bernaert Laurens de Beaufort, geb. 20 Oot., 

ged ‘s.Gravenhage (St. Jaoobskerk) 22 Oot 1630, bevelhebber 
van ‘t fort St. Anna 1675, sergeant-majoor 1688, later luit.- 
kol. en bevelhebber van IJzendijke, t 29 Nov., begr. IJzen- 
.dijke 8 Deo. 1702, tr. Tholen 15 Feb. 1662 Levina van 
Vrgberghe, geb. Tholen in 1640 l), t 1 Maart, begr. 
IJeendgke 3 Maart 1703, dr. van Mr. Ma r i n u s en C o r n e 1 i a 
de Huybert. 

Kimdewn ondw . . . . . . . B”. 
A*. 1. Mr. Pi eter di B’e a u fo r t, geb. 16 Jan., ged. 

Hulst 18 Jan. 1660, sohepen van Hulst 1687, 91, 93, 95, 
1,701 en 02, burgemr. 1689, 90, 97, 98 en 1703, ontv. van 
‘alands verpondingen 1679, stadhouder der stede en land 
van Hulst en Hulsterambaoht 1704, begr Hulst 18 Deo 1711, 
tr. 1” Hontenisse (ondertr. Hulst 2 Juli 1682) Anna van 
Erekel, ged. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 30 April 1660, 
begr. Hulst 19 Feb. 1683, dr. van Mr. Cornelis en Anna 
van Steenberg; tr. 2O Middelburg 29 Naart 1685 Anna 
van Serooskerke, geb. Veere , begr. 
Hulst 9 Juli1682, dr. van Mr. Hendrik en Josyna Mar- 
tens; tr. 3O Krimpen a/d Lek 2 Feb. 1696 Adriana van 
Eyssel, geb. Dordreoht 2). 

Kiwleren onder . . . . . . . . . . . . . C”. 
2. Johannes de Beaufort, ged. Hulst 1 April 1661, 

jur. stud. te Leiden 1677, begr. Hulst 18 Juli‘1690. 
3. Anna de Beanfort, ged. Hulst 17 Nov 1662. 
4. Benjamin de Beanfort, ged. Hulst 7 Nov. 1664, 

1) Doopboek niet aanwezig. 
2) Daopinsohrgving te Dordrecht niet te vinden. 
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oommies van ‘slands magazijnen te Hulst 1690, sohepen 
1698, 94, 86, 97, 1700, 04, 06, 07, 10, 11, 14 en 15, oom- 
mies van de monstering 1695, 97, begr. Hulst 17 Juli 1716. 

5 Elisabeth de Beaufort, ged. Hulst 26 Nei 1666. 
6. Cornelis de Beadfort, ged. Hulst 4 Juni 1668, 

vaandrig 1695, kap. der mariniers 1705, t Brielle 29 Nov. 
1711, tr. Sluis 5 Mei 1695 Louise Saliboa, begr. Brielle 
5 April 1735, wed. van Momma Rijnsterre. Zij hertr. 
Brielle 21 Oot. 1714 Cornelius van der Helk. 

Kinderen, onder . 
7. Martha Magdaieia de’B8auföri, ged. kuist 

D*. 
27 

Naart 1671, begr. Hulst 4 Juni 1701. 
8. Ysabella de Beauforb, geb. 20 Juli, ged. Hulst 22 

Juli 1674, + in Oot. 1708, tr Hontcnissa 9 Oot. 1692 Mr. 
He D r i o u s N 01 t h en i u s, ged. Brielle 30 April 1664, schepen 
te Brielle 1683, 89 en 91, seor. van Steenbergen 1693-1730, 
tevens sohout enseor. van Rookanje, t Steenbergen 20Nov. 
1731, zn. van Abrabam en Sara Nagdalena van Gel- 
linokhnizen en wedr van Maria van der Lely. 

B. 1. Pieter de Beaufort, geb. 16 Nov., ged. Tholen 
17 Nov. 1662, t 4 Oot., begr. Hulst 6 Oot. 1663. 

2. Marinus de Beaufort, geb. Hulst 14 Nov. 1663, 
t Hulst 24 Jan. 1664. 

3. Anna Luoretia de Beaufort, geb. Fort St. Anna 
29 Deo. 1664, t Veere 1 Sept. 1727, begr. Groote kerk, tr. 
IJzendijke 5 Deo. 1701 Johan de Vassy, geb. 17 Jan., 
ged. Liefkenshoek 19 Jan. 1646, luit.-kol. der inf. 1687, 
commandeur van ‘t Hooge en Lage Sas-van-Gent, brigadier 
(kort voor overlijden) t (sneuvelt) bij de inneming der linie 
bij Stokene 27 Juni 1703, begr. Sas-van-Gent, zn. van Jo ha n 
en Elisabeth Ballee en wedr. van Johanna Alderts 
Hilleweits en Anna Maria de la Palma. 

4. Marinus de Beaufort, geb. Fort St. Anna 28 Oot. 
1666, oontroleur van de contributie te Sluis 1692, sohepen 
van ‘s Lands Vrëe van Sluis, t 10April 1726, begr. IJeen- 
dijke. 

5. Pieter Noël de Beaufort, geb. Fort St. Anna 29 
Mei 1668, majoor der inf. 1701, t Middelburg 11 Nov. 1708, 
begr. Walekerk. 
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6. Cornelia Oatharina de Beoufort, geb. Fort St. 
Anna 26 Nov. 1670, t 12 Juni i742. 

7. Bernard Adriaan de Beaufort, geb.FortSt Anna 
26 Maart 1673, kap. der inf. 1698, later majoor, t Vlissingen 
21 Juni 1722, begr. West.Souburg, tr. Vlissingen in 1706 
Petronella Jacobn de Moor, geb. Vlissingen, dr. van 
Jan Joosen en Maria Seylmakers. 1) 

Kiwleren. Onder . . . . . . . . . . . . . . E++. 
8. Mr. Levinus Ferdinand de Beaufort, geb. Fort 

St.’ Anna ‘8 middernaohts tusschen 8 en 9 Oct. 1675, adv. 
te ‘s-Gravenhage 1692, te Goes 1698, pensionaria te Sluis 
1701-10, vert.mk in 1711 naar Tholen, raad te Tholen 1712, 
gecomm. raad van Zeeland 1715, raad ter admiraliteit van 
Zeeland 1715, vestigde zich te Middelburg in 1716, t Mid- 
delburg 2) 9 Nov. 1730, tr. l” Middelburg 19 April 1503 
Cornelia van Vriiberghe, geb. Middelburgin1677,+21 
Feb., begr. Sluis 1 Maart 1709, dr. van Lieven en J aooba 
Schotte; tr. 2O Heugutdiik (8ulsterambacht) 11 Juni 1710 
Marie de Beaufort (C.* 2.) geb. 25 Mei, ged. Hulst 28 
Mei 1687, t Middelburg 26 Deo. 1723, begr. Kloosterkerk, 
dr. van Mr. Pieter en Anna van Serooskerke; tr. 3o 
Middelburg 20Aug.1725 Jaooba Plnssehaert, geb. Mid- 
delburq 21 Mei 1660, ) Brigdanme 1Sept. 1726, begr. Mid- 
delburg (Oudekerk), dr.van Hendrik en Adriana Golt- 
zius en wed. van Mr. Anthony Blonde1 en Cornelis 
Pot. . 

Kindemm onder . . . . . . . . . . . . . F*. 
9. Willen, Gijsbert de Besufort, geb. Fort St.Anna 

3 Jan. 1679, bailluw en commies der vivres en amunitie 
van oorlog te Biervliet 1692, rentmr. van de dominiale con- 
fisoatie en geestelgke goederen der stad en lande van Bier- 
vliet 1692, raad te Veere, burgemr., secr. der admiraliteit 

1) Het Kerkelijk archief ging bij het bombardement in 
1809 verloren. 

2) De kosten welke de gemeente Middelburg in rekening 
brengt voor afschriften uit haar Kerkelijk archief - zelfs als 
data worden opgegeven - zijn dermate hoog, dat wij van 
verifieering moesten afzien. Red. N. P. 
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van Zeeland, t 8 Feb. 1743, tr. 1“ Veere 10 Mei 1707 Jo- 
hanna Wilhelmina Colve, ge . Veere, + 20 Juni 1723, 
begr. Middelburg, dr. van Anthony en Xargsretha de 
Quade; tr. Zo Deve’nter 9Juli 1729 Beatrix Henriette 
van Mnrckel , geb. Deventer 17 Mei 1681, t 21 April 1746, 
dr.van Jaspar en Agneta Rijssen en wed. vanpieter 
van Sonsbeeok en van Adrioen Anthonie van Vrij- 
berghe. 

Kinderm onder . . . . . . . , . . . . . . G*. 
10. Bonifacius de Beaufort, geb. 2 Juni, ged. IJzen- 

dijke 8 Juni 1681, majoor der inf., t IJzendijke 26 Aug. 1701. 
ll. Isabella Levina de Beaufort, geb. 29 Juli, ged. 

1Jsendijke 1 Aug. 1686, t Middelburg 10 Jan. 1724, tr. l” 
Middelburg lOFeb, 1707 Bernard de Vnssp, geb. Philip- 
pine 16 Maart 1677, kapitein 1703, + 16 Nov. 1707, en. 
van Johan en Johanna Alders Hilleweits; tr.2OMid- 
delburg 5 Juni 1714 Thomas Kemp(e), genewal-majoor 
der inf., t 20 Jan. 1750. 

C.* 1. Mr. Hendrik de Beaufort, heer van Duivendijke 
1721, geb. Sluis 15 Maart 1686, pensionaris van ‘t Vrije van 
Sluis 1710, raad van Vlissingen 1719, schepen 1720-40, t Vlis- 
singen, begr. Hulst 23 Deo. 1740, br. l” Nieuwerkerk (Dui- 
veland) 9Nov. 1711 Agatha Mogge, vrouwe van Duiven- 
dijke, ged. Zierikzee 14 Feb. 1690, + 5 Juni, begr. Sluis 12 
Juni 1717, dr.van Mr. Johan en Anna Paus; tr. 2OMid- 
delburg 20 Maart 1719 Maria Cornelia Ghyselin, geb. 
Vlissingen, t in 1728, dr. van Mr. Jen en Johanna Con- 
stantia Ingelsen en med.van Jacob Mdarinus Campe. 

anderen oaacr . . . . HS. 
2. Maria de Beaufort,‘geb. 25’Mei, ied.. Hulst 28 Xei 

1687, t Middelburg 26 Dec. 1723, begr. Kloosterkerk, Pr. 
Hengstdijk (Huleterambacht) 11 Juni 1710 Mr. L evinu B 
Ferdinand de Beaufort (B.* 8.) 

3. Mr. Pieter Benjamin de Beaufort, heer van Dui- 
vendijke 1752, geb. 29 Sept., ged. Hulst 2 Oot. 1688, oomm. 
VILTI de monstering te Hulst 171’7, griffier 1728-35, sohepen 
1736-39, burgemr., lioentmr., raadsheer, rentmr. en inten- 
dant van Prins Willem IV, raad en rekenmr. der domeinen 
van Z.-Hol], + ‘s.Gravenhage 31 Juli 1776, begr. Hulst 
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7 Aug. 1776, tr. Hontenisse 18 Juni 1714 Bennudina 
van Amama, ged. Leeuwarden 2 Sept. 1683, t Hulst 17 
April 1733, dr. van Joaohim en Petronella d.e Vriese. 

Kin derew ondw . . . . . . 1.” 
4. Cornelis de Beaufcrt, geb. 30’Oct.; * . ged. ‘Hulst 1 

Ncv. 1690, luit--temee, 7 4 Jan. 1712 1). 
D.* 1. Pieter de Beaufort, ged. Sluis 30 Acg. 1696, 

vaandrig in het Reg. de Blansno 1736, tr. l” Rotterdam 
8 Sept. 1723 Anna ‘daria Vink 2), t v66r 1729; tr. 
2O IJperen 22 Juni 1729 Philipina Gabrielle Colen, 
geb. Oud-Possemeer, wed. van Antoni Gunter Roper; 
tr. 3O Steenbergen Magdalena Steenput, geb. Steen- 
bergen 31 Dec. 1702, dr. van Cornelis en Magdalenn 
Stavenisse. 

Kinderen. onder. . J. 
2. Jan Adriaan d’e Beiufo;t,‘ge’d. ‘S1&‘16’J&. ;698, 

vaandrig, + 13 Feb. 1725, tr. Breda 9 Mei 1724 W endelinn 
Sas dan den Boasche, ged. Brielle 30Juni1697, dr. van 
Johan Eduard en Andrisa Commersteyn. 

3. achanna Cornelia de Beaufort, ged. Hulst 29 
Juli 1699, t 13 Feb., begr. Brielle 19 Dec. 1725. 

4. Maria de Beaufort, ged. Brielle 5 Dec. 1702, tr. 1’ 
Spijkenisse 3 Maart 1722 Ds Christinnus Petrus 
Sw sen(s) geb. Breda in 1693, pred. te Spijkenisse 1719, 
t Spijkenisse in 1722, zn. van Arnoldus en Cotharina 
d’dssignies; tr.ZO(ondertr Brielle21Feb.1723)Jacobus 
Menssing, drossaard van Zevenbergen; tr. 3” Brielle 12 
April1733 Jan Jacob Uytenbogaert, sergeantteBrielle. 

5. Elisabeth de Beaufort, ged. Brielle 29 Juli 1701, 
begr. Brielle 24 Nov. 1706. 

6. Lodewijak de Benufort, ged. Brielle 28 Mei 1709. 
7. Jacques Cornelis de Beaufort, ged. Brielle 26 

Juli 1711, vaandrig, in schulden geraakt vertrok hij naar 
China, t in Oost-Indië in 1742. 

1) ,,Ongeluckig bij het salueeren van het oorlogschip” 
vermeldt een hm. geslaohtslijst. 

2) In de ondertrouwncte wordt zij genoemd ,,J. D. in Enge- 
land, wonende te Rotterdam”. 
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E.* 1. Johanna Levina de Beaufort, geb.Vlissingen, 
t Middelburg in 1768, tr. Vlissingen 22 Mei 1’728 Izaak 
T ullek en, geb. Middelburg, bailluw van de wateren der 
grafelijkheid van Zeeland, kiesheer van Middelburg 1704, 
bewindhebber der 0. 1. C. 1719, t Middelburg in 1737, zn. 
van Hendrik en Maria van Thoor. 

2. Maria de Beaufort, geb. Vlissingen in 1770, t 1 
Maart, begr. West-Souburg 9 Maart 1772, tr. Souburg 23 
Juli 1754 Ds. Charles de Lo, ged. ‘s-Gravenhage (Wale- 
kerk) 7 Sept. 1721, pred. der Waslsohe gemeente te ‘wHer- 
togenbosch 1744, te Middelburg 1745, t Middelburg 13 Deo. 
1764, zn. van Charles en Marie de Lo. 

F.* Uit het eerste huwelijk: 1. Barnart Adrlaen de 
Beaufort, geb. 17 Juli, ged. Sluis 20 Juli 1704, t Sluis 
27 Sept. 1704. 

2. Jacoba Cornelia de Beaufort, geb. 4 April, ged. 
Sluis 5 April 1708, t Tholen 22 Maart 1726, tr. Middelburg 
22 Oct 1725 Mr. Johan Pieter Reoxstoot, ambaohts- 
heer van Voesemeer, geb. Tholen 5 Sept. 1701, burgemr. 
van Tholen, seor. der staten van Zeeland 1735, raadpensio- 
naris van Zeeland 1751.56, t Middelburg 31 Jan. 1756, zo 
van Mr. Dionysias eu Maria Elisabeth Rethaan. 
Hij hertr. Vossemeer 16 Sept. 1732 Johanna Ermino 
van Rosëvelt. 

3. Een zoon, geb. Sluis 6 Feb. 1709, t 7 Feb., begr.Sluis 
8 Feb. 1709. 

zit het tweede huwe%k: 4. Mr. Pieter Bernard de- 
Beaufort, geb. 11 Mei, ged. Tholen 14 Mei 1713, raad te 
Tholen 1’738, geoomm. raad van Zeeland 1749, raad ter ad- 
miraliteit 1749, t Middelburg 25 Oct. 1762, tr. Middelburg 
24 Sept. 1737 Johanna Catharina Schorer, geb. 16 
April, ged. Middelburg 18 April 1717, ) 9 Oot. 1773, dr. 
van Johan en Johanna Flodorp. Zij hertr. Middelburg 
16 April 1766 Mr. Cornelis van Citters. 

Kinderen onder . . . . . . . 
5. Levina Maria de Beaufort, geb i ‘Au;., 

. K. 
ged. 

Tholen 2 Ang. 1720, t Middelburg 11 Jan. 1769, tr. Mid- 
delburg 1PAug. 1740 Mr. Abraham Duvelser, vrijheer 
yan Duinbeek (Waloheren) 1715, geb. Middelburg, schepen van 
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Middelburg 1747.50, raad 1743-46, 49 en 51, thesaurier 1744, 
45, 49-51, bewindh. W. 1. 0. 1745, rekenmr. van Zeeland 
wegens Middelburg, + Middelburg 12 Maart 1789, begr. Oost- 
kerk, sn.van Abraham en Susanna Agnieta van Dis- 
hoeok. 

G.* Uit het eerste hwwelijk: 1. Bernard Laurens de 
Bennfort, geb. IJaendijke 12 Naart 1709, ontv. van de Oost. 
wateriug van Waloheren, + Veere in 1770, tr. Jo hanna 
van Twist. 

Kir&wn onder . . , . . . . . . L. 
2. Antony de Beaufort,‘geb..IJiendijke 15Sept. 1711, 

f 23 Maart 1721. 
3. Maria Elisabeth de Beaufort, geb. IJzendijke 26 

Jan. 1714, werd in 1746 beleend met de tienden van het 
schor bij het oude kerkhof onder Tholen bij doode harer 
stiefmoeder B. von Narokel, + 25 Oct. 1782. 

4. Willem Gijsbert de Benufort, geb. IJeendijke 23 
Jan. 1716, + IJzendijke 15 April 1716. 

5. Johanna Wilhelmina de Beaufort, geb. IJzen- 
dijke 17 Mei 1717, +. 11 Juni, begr. Deventer (Lebuinuskerk) 
15 Juni 1789, tr. Deventer 18 Nov. 1736 Nr. Jo h an 
Caspnr Lemker, ged. Deventer 6 Maart 1712, gemeens- 
man van Deventer, commies van ‘sLsnds magaz@en 1744, 
rentmr. der Boedekerianen 1754, t Deventer 17. Jan. 1784, 
zn. van Arend en Agatha Jooobs Cuper van Holt- 
huysen. 

H* L’it het eerste huwelijk: 1. Mr. Pieter de Beaufort, 
heer van Duivendijke 1741, ged. Sluis 25 Oot. 1715, schepen 
te Sluis, te Hulst 1743, oontroleur der oonvoyen en lioenten 
te Amsterdam, + omstreeks 1752. 

2. Anna Agatha de Beaufort, geb. 7 Nei, ged. Sluis 
10 Mei 1715, t Alkmaar 3 Naart 1786, tr. l” Vlissingen 
13 NOP. 1743 Mr. Jacob Bachmnn, geb. Suriname in 
1712, bsilluw van Vlissingen 1741-47: t in 1750; tr. 2O (ondertr. 
Leiden 6 April 1752) Gerrit Nartijn (baron) du Tour, 
geb. ‘s-Hertogenbosch 31 Nei 1715, vendrig 1731, luit. (reg. 
Van der Leytben), sohepen van Alkmaar 1749.57, raad 17497, 
87, bnrgemr. 1784.86, oonvooimr., -+ Alkmaar laept. 1788 
en.van (baron) Mare Willem en Christina Clementia 
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Cbarones) Sweerts delandas en wedr. van Maria 
Anna Baert. 

3. Johan Bonifaoius de Beaufort, ged. Sluis 10Yei 
1717, begr. Sluis 16 Juni 1716 

I* 1. Anna Petronella de Beaufort, geb. Hulst 9 
Nov. 1714, begr. Hulst 14 Oct. 1722. 

2. Petronells de Beaufort, geb. 25 Juni, ged. Hulst 
27 Juni 1717, t Yiddelburg 26 Mei 1764, tr. Hontenisse 3 
Sept. 1744 Mr. Johan Schorer, geb. Middelburg 26 Aug. 
1719, adv.-fisoaal v. d. Edele Hove van Vlaanderen 1743, 
kieshier te Middelburg 1747, subst:ontv..generaal der prov. 
en. der admiraliteit van Zeeland 1749, ontv.-generaal 1762, 
t Middelburg 13 Sept. 1773, zn. van Johan Assueer en 
Maria Johanna van de Putte. 

. 3. Mr. Joaohim Ferdinand de Beaufort, heer van 
Duivendijke 1768 *), geb. 22 April, ged. Hulst 24 April 
1719, griffier van Hulst 1736.82, burgemr., ra+ad en rekenmr. 
van den Prins (later van de Prinses-douairibre) rentmr. van 
Kloostereande, drossaard der stad en baronie van IJsselstein, 
+ Zeist 11 Mei 1807, begr. IJsselstein, tr. Hontenisse 7 Oct. 
1763 Anna Digna van Gelre, geb. 14Oct., ged. Zierikzee 
17 Oot. 1734, + IJsselstein 22 April 1779, dr. van Mr. J o ban 
Herman en Anna Margaretha Ookers(s)e. 

Kinderen onder . . . . . . . . . M.* 
4. Anna Henriett’e Heiena de Beaufort, ged.Hulst 

13 Oot. 1720, t ‘s-Gravenhage (Regt op begr. ontv. 21 Deo. 
1799) begr. Scheveningen, kerkhof Ter h’avolging, tr. ‘s-Gra- 
venhage (Hoogd. kerk) 16 Jan. 1762 Hans Willem van 
Aylva Rengers, geb. Leeuwarden 19 Sept. 1722, luit.. 
generaal (oav.) 1772, voors. Hoogen Krijgsraad, kamerheer 
van de Prinses van Oranje, t Leeuwarden 14 Jan. 1786, zn. 
van Albertus Aemilius Lamoraal en Froucke Eli- 
van Aylva. 

5. Mr. Jaoobus Marinus de Beaufort, geb. Hulst 
1724, raad van Vere, gedep. ter Staten-Generaal, dros- 
saard der stad en baronie van Steenbergen, begr. ‘s-Gra- 

*) Hen groot gedeelte dezer heerlgkheid verkooht hiJ in 
1793 aan de stad Brouwershaven. 

2 
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venhage (Kloosterkerk) 10 Mei 1798, tr. ‘wGravenhage (Hoogd. 
kerk) 3 Dec. 1758 Barbara Theodora Boddaert, geb. 
Middelburg ia 1720, begr. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 3 
Oct.1766, dr.van Mr. Cornelis en Jaooba de Huybert. 

K4nd o&er . . . . . . . . . . . . . IN.” 
J.* Uit heteerstehuwelijk: 1. CorneliaLouiaadeBeau- 

fort, ged. ‘*Gravenhage (Hoogd. kerk) 22 Maart 1725, t ‘s-Gra- 
venhage in Juni 1726. (Regt op begr. betaald 7 Juni). 

Uit het tweeole huweljk: 2. Everdina de Beaufort, 
geb. Veere, tr. (ondertr. Middelburg 15 April 1755) Dr. Johan 
Per kois, geb. Middelburg in 1724, med. doctor te Middel- 
burg, t Middelburg in 1793. 

3. Maria Jaaoba Levina de Beaufort, tr. na 1754 
Bernardus van der Peen, te Steenbergen. 

4. Gornelia Loaisa Maria de Beaufort, t nB 1766, 
tr. v66r 1757 Reynardus van Amerongen, sohepen te 
Zevenbergen, + tuesahen 1763 en 1766. 

5. Cornelib Lodewijk,Augustus de Beaufort, ged. 
Steenbergen 22 Jan. 1739. 

6. Uit het derde huwelijk: Daniel Cornelis Lodewijk 
de Beaufort, ged. Steenbergen 9 Juni 1744. 

7. Magdalena de Beaufort, ged. Steenbergen13April 
1747. 

K. 1. Johanna Maria de Beaufort, geb. Middelburg 
31 Aug. 1741, t Middelburg 12 Aug. 1800, tr. Middelburg 
of Leiden 23 Maart 1762 Mr. Paulus Changuion, ged. 
Leiden 1 Mei 1733; sohepen van Vlissingen 1761, 62, raad 
1761, pensionaris-honorair 1761, aeor. 1763-70, seor. van 
Middelburg 1774, t Middelburg 15 Juni 1804, zn. van Mr. 
Pierre en Rijnbrandina Ameinoq. 

2. Sofia Constantia de Beaufort, ged.Tholen(Wale- 
kerk) 27 Sept. 1744, t 27 Jan., begr. Tholen 30 Jan. 1745. 

3. Lieven Ferdinand de Beaufort, geb. Tholen in 
1746. 

4. Adriana Petronella de Beaufort, geb. Middel 
burg in 1749, tr. omstreeks 1777 Johan van Kruynea 

. kap.-tepzee. 
L.* (vemnoedel~k:) 
Willem Gijsbert de Beaufort, van Veere, koopman 
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en administrateur van Bantam, tr. Batavia 27 April 1775 
Johanna Louisa Speoht, van Semarsng, wed. vau den 
burger-kap. Jacobus Paludanus. Zij hertr. Batavia7Sept. 
1778 Jo s e p h u s Gord ij n, koopman en translateur. 

Kind ondey . . o.* 
ad.* l.Pieter COrnel’isStav’en’isBe de’Bia;fört, 1.) 

geb. 1 Deo. 1764, t in 1771. 
2, Jan Jaoob Joaohim de B*eaufort, geb. 10 Maart 

1766, t in 1766. 
3. Hans Willem de Beeufort, geb. 10 Maart 1767, 

t in Juli 1771. 
4. Herman Jaoob de Beaufort, geb. 15 Mei 1768, 

t jong. 
5. Paulus Marinua de Beaufort, geb. in Mei 1769, 

t in 1776. 
6. Bennudina Maria de Beaufort, ged. ‘s-Graven- 

hage (St. Jaaobskerk) 27 Sept. 1771, t Utreaht 29 Juli 1813, 
tr. 31 Oot. 1797 Gijsbert Carel Coruelis Jan baron 
van L y n den, heer van Sandenburg 17 Aug. 1792, geb. 
20 Feb., ged. ‘s-Gravenhage (Walekerk) 22 Feb. 1767, edel- 
man van Prins Willem V, brigadier van de garde.du-oorps 
van den Prins 1787, besohreven in de Riddersohap van 
Utreoht in 1787, geoomm. wegens de riddersohap ter admi- 
raliteit te Amaterdam, extra-oyd. lid van den Have pro- 
vinoiaal van Utrecht, lid gedep. staten van Utreoht, lid pro- 
visioneel bestuur van Utreoht 1813, pres. der Ridderschap 
van Utreoht, kamerheer des Konings i. b. d., oommandeur 
der orde van den Nederl. Leeuw, geadm. in de nieuwe rid- 
dersohap van Utreoht bij erg. besluit van 28 Aug. 1814, 
verkreeg bij K. B. van 2 Juni 1822, n0 61, den titel van 
baron, t Utreoht 3 Aug. 1860, nn. yan Willem en Anna 
Wilhelmina des H.R.R. gravin van Hogendorp. 

7. Mr. Willem Hendrik de Beaufort, heer van Dui; 
vendiike, geb. IJsselstein 12 Juli 1775, droseaard der stad 
en laude van IJsselstein, lid der gedep. staten van Utreoht, 
ourator der Utreohtsohe Hoogesohool 1815, pres. van dat 

1) Vermoedelijk zijn de kinderen, genoemd onder x-* 1-6, 
geboren te IJsselstein. 
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college 1819-29, kanunnik van St. Marie, + Utreoht 21 April 
1829, tr. Utreoht (Domkerk) 9 Oot. 1796 Cornelia Anna 
van Westreenen, geb. 7 Jan., ged. Utrecht (Janskerk) 
12 Jan. 1777, t Heusden, h. den Treek 28 Deo. 1839, dr. 
van Mr. Aarnout Jan en Antoinette Charlotte 
Godin. 

Kinderen om.iev . , . . . . . . . P.’ 
8. Pieter jao de Beaufort, geb. IJsselstein 6 April 

1779, t IJsselstein 17 April 1779. 
N* Pieter Jaoob de Beaufort, geb. 18 Aug., ged. 

‘s.Gravenhage (St. Jaoobskerk) 22 Aug. 1759, schepen van 
Veere, raad 1782, t Maareseveen, h. Goudenstein 6 Feb. 
1843, tr. in 1794 Louisa Egbertina van NiBpen, geb. 
15 Jan., ged. ‘a-Gravenhage (St. Jaoobskerk) 17 Jau. 1773, 
t Utreoht 25 Nov. 1855, dr. van Mr. Johan en Paulina 
Jacoba Croiset. 

0.X (vermoedel+) Johanna Margaretha deBeaufort, 
van Bantam, tr. Batavia 9 Juni 1796 Johan Hendrik 
S o h o o ff> van Semarang, boekhouder-overdrager in ‘6 E. 
Comps. artillerie. wedr. van Joaepha Feilner; tr. 2” 
Batavia 20 Juni 1796 Hendrik Arnold Daniel Bertz, 
van Capelle, binnenregent en hospitalier van ‘t eiland Pur- 
merend, later opperohirurgijn; tr. 3O Batavia 26 Oot. 1802 
Dirk Willem Kool van Batavia, le klerk van boedel- 
meesteren, wed.van EstrinaRudolphinaTimmermsn. 

P.+ 1. JoaohimFerdinanddeBeaufort. geb.l4Oot., 
ged. Utreoht (Catbarijnekerk) 19 Nov. 1797, t Leusden, h. den 
Treek 31 Jan. 1863. 

2. Arnou d Jan de Beaufor t, geb. 23 April, ged. 
Utreoht (Catharqnekevk) 2 Juni 1779, lid prov. staten van 
Utrecht, ridder M. W. O., t Leueden, h. Treek 1 Juli 1866, 
tr. Amsterdam 6 Mei 1841 Anna Aleida Stoep, geb. 
Amsterdam 16 Aug. 1812, t Utrecht 3 Juni 1886, dr. van 
Joannes Berna~due cu Margaretha Laurentia 
Boender & Brandis. 

I!ThLderen on&T . . . . . . . Q.++ 
3. Anno Dignn de Uenufort, geb.6Aug., ged.Utreoht 

(Janskerk) 5 Sept. 1802, t Utrecht 21 Mei 1833, tr. 
Utrecht 13 April 1825 Frederik Christiaan Hendrik 
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baron Taets van Amerongen, geb. lSSept.,ged. Utrecht 
(Walekerk) 22 Sept. 1799, lid prop. staten van Utrecht * 
1848, toegelaten tot de riddersohap van Utreoht in 1830, 
hoogheemraad van den Lekdijk-Bovendams 1843, -+ TJtraoht 
4 Dec. 1849, su. van baron Jan Antony en Louis& 
Reiniers van Tuyll von Serooskerken. 

4. Karel Antonie de Beaufort, geb. 4 Juli, ged. 
Utreoht (Janskerk) 6 Aug. 1804, t Utrecht 2 Maart 1825. 

5. Jhr. Mr. Pieterde Benufort geb. 26Feb, ged Utreoht 
(Janskerk) 19 April 1807, lid der prov. staten van Utrecht 
1850 76, der gedep. s8aten 1850.76, ourator der Utrecht- 
sohe Hoogesohool 1859.76, werd bij K. B. van 3 Jan. 1868, 
n” 72 in den Nederlandsohen Adel verheven, ridder der orde 
van den Nederlandsohen Leeuw, commandeur der orde van 
de Eikenkroon, t Driebergen, h. Leeuwenburg 30 Oct.1876, 
tr. l” Beetsterawaag 12 Mei 1840 Jkvr. Catharina van 
Eys i nga, geb. Beetsterzwaag 12 Mei 1817, t Utrecht 6 
Jan. 1857, dr. van Jhr. Binnert Philip en Eritia 
Ena Romelia barones van Lynden; tr. 2O Utrecht 15 
16 Sept 1859 Jkvr. Naris Anna Cornelin van Rappard, 
geb. Utreoht 13 Oot. 1822, t Ljriebergen, h. Leeuwenburg 
17 Juni 1863, dr. vul ridder Mr. Alexander Gare1 Gijs. 
hert en Isabella Cornelia TIinlopen. 

Kindwen ondw . . . . . . . . . R.* 
6. Antoinetts Char1’otta de’Beaufort, geb. Leusden, 

w h. den Treek 21 Juni 1814, t Utrecht 25 Jou. 1876. 
7. Johanna Sara Maria de Beaufort, geb. I.eusden, 

h. den Treek 1 Juli 1818, t Scheveningen 5 Oct. 1869. 
Q.* 1. Johanna Bennudina de Beaufort, geb. Reist 

6 April 1842, t Utrecht 22 Jan 1847. 
2. Wilhelmina Cornelia de Beaufort, geb.T,rosden, 

b. den Treek 26 Juli 1843, tr. Utreoht 11 Oct. 1866 Nr. 
Willem Hendrik Johan baron van He>mstra, geb. 
Irnsum 23 Juli 1841, burgem. van Jutphaas 1867, van 
Vreelaod en Xohtevecht 1868, van Driebergen 1874.1903, 
lid prov. Staten van Utrecht 1881.1909, ridder der orde van 
Oranje-Nassau, t Doorn, k. Doorn 27Oct 1909, zn. van Mr. 
baron Frans Julius Johan en Henriëtte Philippina 
Jncoba barones van Pallandt. [Doorn, villa del Sol.] 
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3. Mr. Willem Hendrik de Beaufort, geb. Leusden, 
h. den Treak 19 Maart 1845, lid Ze Kamer 1877.97, 1905. 
1919, min. van Buitenl. Zaken 1897.01, curator der Utrecht- 
sohe Hoogeschool 1894.1918, watergraaf van het heemread- 
sohap de Rivier de Eem, oommandeur der orde van den 
Nederl. Leeuw, t ‘s-Gravenhage 2 April 1918, tr. Amsterdam 
20 Maart 1873 Ad&le Maria van Eegben, geb. Amster- 
dam 18 Maart 1852, t Leusden 1 Juni 1913, dr. dan Jan 
en Henriette Louise Labouobere. 

Kinderen onder . . . . . . . . . EL* 
4. Johannes Bernardus de Benufort, geh. Utrecht 

2 Jan. 1847, hurgemr. van Woudenberg 1872-1905, heemraad 
van het watersohap Eemnes, tr. Utrecht 23 <Juni 1870 Jkvr. 
Cornelia Maria van Asoh yan Wijck, geb. Utreoht 
24 Feb. 1849, t Woudenberg, 11. Laanzicht 26 Jan. 1915, 
dr. van Jhr. Mr. Hubert Alexander Maurits en Hen- 
riëtte Hester des Tomhe. [Woudenberg.] 

Kin~dercw ondev . . . . . . . . . . T.* 
5. Anna Digua Charlotte Maria de Benufort geh. 

Utrecht 1 Jan. 1849, t Leusden, 11. den Treek 5 Aug. 1860. 
6. Mr. Joaohim Ferdinand de BeauforL,geb. Leusden, 

h. den Treek 30 Mei 1850, lid van den gemeenteraad van 
Utrecht 1881-1901, wethouder en ambt. .v.zn den Burgerl. 
Stand 1888.1901, hoogheemraad Lekdijk-Bovendams, tr. 1’ 
Zeist, h. Wulpenhorst 3 Oct. 1878 Jkrr. Anna Ma ris 
Ernestina Louise Huydeooper, geh. Zeist 8 Aug. * 
1853, + Zeist, h. Molenbosoh 24 Juli 1589, dr. van Jhr. Jan 
Louis Reinier Antony en Louire Eruestjne barones 
van Hardenbroek; tr. a3 Utreoht 6 Feb. lS96 Jkvr. 
Agnes Jeanuette Hoeufft, geb. Haarlem 26 Jan. 1864, 
dr. dan Jhr. David en Jkvr. Adelnïde Jacqueline 
CornOlie Henriette Laurence van de Spiegel. 
[Zeist, h. Molenhosoh.] 

hTinderen mdo . . . . . . , U.” 
7. iYargarethaLaurentiadeBea’ufort,geb.Leusden, 

h. den Treek 13 Mei 1852, tr. Zeist 21 Oot,. 1876 Mr. Hen. 
drik Johan Herman baron van Boetzelaer, heer van 
Oosterhout, geh. Utrecht 3 Deo. 1850, burgemr. van Leusden 
1882-92, zn. van Mr. baron Christinen Willem Johan 
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en Elisabeth Oharlotta~Petronella Both Hen- 
driksen. [Zeist,h.Deynselburgenh.OosterhoutbijNijmegen.] 

8. Mr. Arnoud Jan de Beoufort, geb. Utrecht25Jan. 
1855, burgemr. van Leueden 1892-1913, lid der prov.staten 
van Utrooht X392-1907, tr. Leusden, h. Heiligenberg 20 Nov. 
1879 Marie Isobelle Anne Joeine Charlotte barones 
van Hardenbroek, geb. Zeist 24 Mei 1866, dr. van Mr. 
baron Ernest Louis en Jkvr. Sophia Johanna Adriana 
Huydecoper. [Leusden, h. de Boom.] 

Kimderen oder . . . . . . . . . . . . . V.* 
R.* 1. Jkvr.CorneliaAnna deBeaufort, geb.Utreoht 

30 Maart 1841. [Utrecht.] 
2. Jkvr.Eritin Ex~aRomeliadeBeaufort~ geb.Utreoht 

25 Feb. 1843, $ ‘e-Gravenhage 20 Feb. 1910, tr. Utrecht 10 
Sept. 1868 Jhr. Mr. Joan Röell, geb. Haarlem 21 Juli 
1844, griffier prov. staten van %.-Hall. 1872.78, lid 2e Kamer 
1877-86, lid le Kamer 1887, lid 2e Kamer 1888-94, aamen. 
steller ven het Kabinet van 1894, min. van Buitenl. Zaken 
1894.97, lid le Kamer 1898-1904, lid 2e Kamer 1901-1908, 
lid Raad van Voogdij over H. M. de Koningin 1888, prea.- 
curator der Ctreohtsohe Hoogeschool 1897.1914, vioe-pres. 
Raad van State 1912 14, grootkruis Nederl. Leeuw, + ‘s-Gra- 
venhage 13 Juli 1914, zn. van baron Mr. Herman Hen- 
drik en Elisabeth van de Poll. 

3. Jhr.Mr. WillemEendrikdeBeaufort, geb.Utrecht 
14 Sept. 1844, burgemr. van Vleuten 187 .-79, lid prov. Staten 
van Utreoht 1877.1900, lid gedep. staten 1897-1900, lid 2e 
Kamer 1891.1900, hoogheemraad v/d. Lekdgk-Bovendams 1883, 
ridder Neder1 Leeuw, t ‘s-Gravenhage 18 April 1900, tr. 
l” Bergum3Juli1868 Jkvr. Baudina Luoia Ebeliavran 
Sminia, geb. Bergum 11 Deo. 1844, t Driebergen, h. Leenwen- 
burg 20 Aug. 1891, dr. van Jhr. Mr. Hobbe Baerdt van 
Sminia. en Jkvr. Wiskjen Coehoornvnnsoheltinga; 
tr. 2O ‘s-Gravenhage 27 Sept. 1895 Pauline Theodora 
barones van Dede m, geb. Roermond 7 Nov. 1846, groot- 
meesteres der Kon. Moeder sinds 1906, dr. van baron W i 11 em 
Karel Jan en Anna Philippina Cnthalina baronee 
Sloet tot Hagensderp. [‘s-Gravenhage eu Heerde, h. 
Vosbergen.] 

Kh&mm orden. . . . . . , . . . . . . w.+ 
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4. Jhr. Mr. Rijnhard de Beaufort, geb. Utreoht24 Nov. 
1845, kantonreohter te Wuk-bij-Duurstede 1877. , tr. Maars- 
seveen 23 Deo. 1870 Jkvr. Reinoudina Christina van 
Ha e r s ma de Wit h, geb. Metslawier 18 Maart 1849, dr. van 
Jhr. Jan Minnema van HsersmadeWith en Jacoba 
Cooilia Coenradina van Boelens. [Doorn, h. Sohoonoord.] 

Kinderen onder . . . . . . . . . . . x.* 
5. Jkvr. Clara Feyona de Beaufort, geb. Utrecht 30 - 

Jan. 1849, t Utreoht 12 Feb 1849. 
6. Jhr. Mr. Karel Antonie Godin de Beaufort, geb. 

Utreoht 16 Jan. 1850, verkreeg bij K. 13. d d. 29April1856, 
no . vergunning den uaam Godin voor den eijue te 
voegen, lid prov. Staten van Utreoht 1881-88, lid gemeen- 
teraad van Ctrecht 1881-88, lid 2e Kamer 1882.88, min van 
financiën 1888-91, lid prov. staten van. Utrecht 1892.93, lid 
lid le Kamer 1893.1911, dijkgraaf v/d. Lekdijk-Benedendam 
en den IJaseldam 1898, ridder Nederl. Leeuw, t Maarsbergen 
7 April 1921, tr. de Bilt, h. Ueeraohoten 8 Jan. 1874 Jkvr. 
Cornelia Johanna Steengrnoht, geb, de Bilt, h. Beer- 
sohoten 17Mei1853, dr.vanJhr.JohanWillem enMarie 
Isabelln Anne JoFine CharlotteRoosmaleNepveu. 
[Maarsbergen, 11. Maarsbergen.] 

Kinderen. ondrr. IJ.* 
7. Jhr. Mr. Binnert Phi’lip de Beku’foit,‘geb.Ctreoht 

17 Deo. 1852, burgemr. van Baarn en Eemnes 1885-97, van 
‘s-Gravenhage 1897.98, t Oosterbeek, h. Mariëndaal 16 April 
1898, tr. Arnhem 4 Maart 1880 Alida Henriëtte Cor- 
nelia van Eek, geb. Arnhem 6 Sept. 1857, t Arnhem, h. 
Mariëndaal 9 Mei 1907, dr. van Frnnçois Willem Lam- 
bert en Gerrarda Cornelia de Bruyn. 

Kin deren onder . . . Zr.* 
S.* 1. Mr. Dr. Jan A’rn’ou’d An’ne H’enri de Beaifort, 

geb. Leusden, h. den Treek 22 Aug. 1876, hoofdoommies 
dep. van Buitenl. Zaken 1913, burgemr. van Soest sinds 1914, 
lx. Vtreoht 13April 1905 Conatanoe Henriette barones 
van I. y n d e n, geb. Bussum 4 Juni 1884, dr. van baron 
Gijebert Karel Constant en Petronella Jaooba 
Meger. [Soest.] 

Kiwieren onder . . . . . . . . . . . . AA. 
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2. Dr. phil. Lieven Ferdinand de Beaufort, geb. 
Leusden, h. den Treek 23 Maart 1879, tr. Naarden 27 Juni 
1907 Cstherina Josephijne Boiaaevain, geb Amater- 
dam 23 Jan. 1885, dr. van Charles en Emily Heloïse 
Mao Donnell. [Leusden.] 

Kidmen omhr . . . . . . . . . . . BB. 
3. Mr. Henri Louis de Bertufort, geb. Leusden, h. 

den Treek 5 Juni 1580. [Leusden, h. den Treek en ‘s-Gra. 
venhage.] 

4. Alexander Chriatian de Beaufort, geb. Leusden, 
h. den Treek 22 Juni 1882, med. cand. [Cannea.] 

5. Aleida Anna de Beaufort, geb. Leusden, h. den 
Treek 11 Aug. 1884, tr. Leusden 24 Jui 1915 Jhr. Quirijn 
Jaoob van Swinderen, geb. Groningen 13 Feb. 1880, 
burgemr. van Looadreaht sinds 1909, zn. van Jhr. Mr. Pet PU a 
Johannesen ChriatinaWilhelminaIsabella barones 
van Imhoff. [Loosdreoht.] 

6. Marie Susanna Henriette de Beaufort, geb. 
Leusden, h. den Treek 26 Jan 1886, tr. Leusden 8 Aog. 1912 
Jhr. Anne Marie Adrianus Johan Roëll, geb. ‘aGra- 
venhnge 31 Maart 1877, zn. van Adrianua Eliza Her- 
manua en Jeanne Philippine Frnnçoiae Pollen. 
[Leusden, h. Sohutterhoef.] 

7. Ren6 Paul François de Beaufort, geb. Leus>Yen, 
h. den Treek 26 Maart 1889: [Leusden, h. den Treek en 
Amsterdam.] 

T* 1. Heuriette Heater de Beeufort, geb.Zeiat 11 
Mei 1871, t Woudeuberg 11 April 1876. 

2. Arnoud Jan de Beoufort, geb.Zeist 11 April 1872, 
lid der firma Stoop & Co, stockbrokers te Londen, tr. Londen 
6 Jan. 1898 Blla Rythen, geb. Stookholm 9 Nov. 1866, 
dr. van J. S. F. en H. Nilaaon. [Londen.] 

Khd onder . . . . . . . . . . . . . CC. 
3. Hubert Alexander’Mnnrits de Beaufort, geb. 

Zeist 12 Sept. 1873, t Woudenberg 28 April 1876. 
4. Johannes Bernardus de Beaufort, geb. Wouden- 

berg 30 Jan. 1876, burgemr. van Renswoude 1905, van Goes 
sinds 1911.1918, dir. N. V Landbouwbank te Utreoht ainda 
1918, tr.UtreohtlNov.1906 AnneChriatineBrantsma, 
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geb. Leiden 25 Aug. 1883, dr. van Willem Jan Jacob 
en Marianne Catherine barones van Asbeok. [Zeist, 
Bosah en Duin, h. Silvana.] 

Kina onder . . . . . . . . . . . . . . DD. 
5. Joaohim Ferdinand de Beaufort, geb. Wouden- 

berg 13 April 18’76, lid der firma van Eeghen & Co te 
Amsterdam, tr. Antwerpen 22 Feb. 1902 Henri ca Vol- 
rada Juliana Elisabeth Brender it Brandis, geb 

Meastricht 17 Aug. 18’76, dr. van Willem J erin en Eliz e 
Roest van Limburg. [Maarn.] 

Ktidewa oi~de~. . . . . . . . . . . . EE. 
6. Anna Aleida de Beaufort, geb Woudenberg 10 

Juli 1877, t Wondenberg 21 Maart 1878. 
7. Wilhelmina Cornelia de Beaufort, geb. Spa 13 

Juli 1878, tr. Woudenberg 18 Juli 1901 Aasueer Jacob 
baron Schimmelpenninok van der Oge, geb. Nijkerk 
17Feb.1872, zn.van baron Assueer Jacob en Cornelia 
Wilhelmina Alter. [Lochem.] 

8. Mr. Jan Karel Hendrik de Benufort, geb. WOU- 
denberg 8Oct 1879, burgemr. van Leusden en Stoutenburg 
sinds 1913, tr Zeist 25 Juli 1906 Louise Ernestine de 
Beaufort (wrnaeZdora&rU l.), geb. te Ctrecht 18Aug. 1879, 
dr. van Mr. Joachim l?erdìnand en Jkvr. Anna Maria 
Ernestina Lonisa Hnydecoper. [Leusden,h.Leus- 
derend.] 

Kinderen ow der . . . . . . . . , . FF. 
9. Willem Hendrik de Beaufort, geb. Woudenberg 

18 Mei 1881, jngermr. der Koningin i. b. d. sinds 1915, lid 
prov. staten van Utrecht sinds 1919, tr. Doorn 16 Juli 1909 
Ada Wilhelmina van Eeghen, geb. Amsterdam 16Oct. 
1886, dr.van Samuel Pieter en Jkvr, Olga Cntharina 
Antoinetta van Loon. [Maarn, h. ‘tStort.j 

Kinderen onder. . , . . . . . . , . . . QG. 
10. Maurits Hubert de Beaufort, geb. Woudenberg 

29 <Juli 1882, oud.luit. ter.see 2e kl., dir. Kon. HOU. Lloyd 
sinds 1919, tr. Amsterdam 28 April 1908 Jkvr. Henri e t t e 
Cora Johanna van Riemsdijk, geb. ‘s.Gravenhage 25 
Oot. 1883, dr. van Jhr. Bartbold Willem Floris en 
Johanna von der Leeuw. [Amsterdam.] 
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Kiderm oltd,er . . . . . . . . . , . . HH. 
ll. Cornelie Marie de Beaufort, geb. Woudenberg 

9 Mei 1884, tr. Woudenberg 16Juli 1907 Herman Erwin 
baron van Asbeok, geb. Weesp 24 Oct. 1870, kap. luit.. 
ter-zee, zn. dan baron Gerrit Ferdinand en Jkvr. Caro- 
linit van Hogendorp. i’s-Gravenhage.] 

12. Willem Hendrik Johan Herman de Beaufort, 
geb. Woudenberg 28 Aug. 1885, wijnkooper, lid der firma 
Xavier de Lestapis, tr.. Bordeaux 22 April 1911 Y vorme 
Sword White, geb. Bordeaux 11 Nov. 1890, t Chamonix 
(dep. Hoog-Savoye) 8 Sept. 1920, dr. ~an E d w i n en Jean- 
nette Clark. [Bordeaux.] 

1.7. Mr. Johannes Cornelis de Beaufort, geb. Wou- 
denberg 27 Dec. 1886, lid der firma van Loon & Co te Am- 
sterdam, tr. Haarlem 3 Maart1914 Adrienne Marie Hen- 
riette Quarles van Ufford, geb. Haarlem 26Feb.1887, 
dr.vaoJbr. PieterenHenrietteCorneliedeFavauge, 
[Heemstede, h. Klein Berkenrode.] 

K&leren cnldev . . . . . . . . . . . , 11. 
14. Margrethn Laurentia de Beazfort, geb. Wou- 

denberg 23 Maart 1888, tr. Woudenberg 15 Sept. 1921 Mr. 
Willem Gerard de Marea Ovens, geb. Amst,erdam 28 
Nov.1878, en.van Mr. Johannes Christiaan en Maria 
Sophia Catbarina von Weckorlin. [‘s.Grarenbage.] 

U.* Uit het eerste hwwelijk: 1. Louise Erneatine de 
Besufort, geb. Utrecht 18 Aug. 1879, tr. Zeist 25 Juli 
1906 Mr. Jan Kerel Hendrik de Beoufort (verv&d 
onder T. 8.) 

2. Anna Wilhelmina Margaretha de Beaufort, 
geb. Utrecht 65 Oct. 1880. [Zeist,, h. Molenbosch en Utrecht.] 

3. Louis Ernest de Reoufort, geb. Utrecht 28 Mei 
1882, t Spa 6 Aug. 1886. 

4. Marie Louise Susanna de Benufort, geb. Zeist, 
h. Moleubosoh 20 Sept. 188’1. [Zeist, h.Molenbosoh en Utreaht.] 

5. Ds. Arnoue Jan de Beaufort, geb. I7trecbt 9 Feb. 
1885 , pred. te Gulpen sinds 1915. [Gulpeu.] 

6. Ernestine Fernande de Beanfort, geb. Utrecht 
19 Nov. 1886, tr. Zeist, h. Molenbosoh 24 Mei 1910 Jhr. Dr. 
Cornelis Johannes Sandberg tot Essenburg, geb. 
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Hulshorst, h. Klein-Ilssenburg 13 Feb. 1883, zn. van Jhr. 
Mr. Rudolph Antonie Petrus en Jkvr. Anthonia 
Catharina Junius van Hemert. [Colmschate (gem. 
Diepenveen), h. de Achterhoek.] 

‘7. Irene Caroline de Beaufort, geb. Utreoht 16 Mei 
1888, tr. Zeist, h. Molenbosoh 30 Aug. 1911 Frederik 
baron v a n Ho g en dorp, geb. ‘s-Gravenhage 15 Maart 187’7, 
kan. der art., en. van baron Willem en Arnoudina 
%Ikria gravin van Hogendorp. [Utrecht.] 

8. Willem Hendrik de Beaufort, geb. Utrecht 18 
Mei 1889, t Utrecht. Juni 1889. 

V.* 1. Annx Aleidn de Henufort, geb. Leusden 24 
Juli 1880. [Leusden, h. de Boom.] 

2. Ernest Louis de Beaufort, geb. Leusden 18 Jan. 
1884. [Leusden, b. de Boom.] 

W.* Uit het ewste huwelijk: 1. Jhr. Pieter Benjamin 
de Benufort, geb. Zeist 3 Juli 1869, t Zeist 4 Oct. 1869. 

2. Jkvr. Cstharinn.Johanno de Beaufort, geb. 
. Vleuten, 11. Voorn 2 Aug. 1872. [Driebergen, h. Leeuwenburg.] 

3. Jhr. Pieter Benjamin de Beaufort, geb. Vleuten, 
h. Voorn 26 Juni 1874, + Driebergen, h. Leeuwenburg 23 
act. 1880. 

4. Jkvr. Clara Maria de Beaufort, geb. Vleuten, h. 
Voorn 28 Mei 1877, tr. Driebergen 9 Juni 1898 Mr. Douwe 
Jan Andries baron van Harinxma thoe Slooten, 
geb. Beetsterewaag 2 Jan. 1869, burgemr. van Holten 1897, 
van ‘s.Grsveland sinds 1903, kamerheer der Koningin i. b. d. 
(ter beschikking der Koningin-Moeder) sinds 1911, zn. van 
&. Binnert Philip en Jkvr.AnnavsnBeyma. ‘L’s-Gra- 
veland.] 

6. Jhr. Mr. Hector Willem Livius de Beaufort, 
geb. Cannes (dep. Zeealpen) 23 Jan. 1880, burgemr. van 
Driebergen sinds 1910. [Driebergen, h. Leeuwenburg.] 

X.* 1. Jkvr. Catharina Johanna de Beanfort, geb. 
Utrecht 6 Seot. 1871. rDoorn. h. Schoonoord. 

2. Jkv. Jacoba Cecilia’Conradina de Beaufort, 
geb. Utreoht 5 Feb.-1873. [Doorn, h. Schoonaard.] 

3. Jkvr. Antoinetta Charlotte de Beaufort, geb. 
Utrecht 5 Feb. 1873. [Doorn, h. Schoonoord.] 
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4. Jkvr. Jeannebnnette deBeaufort, gsb.Masrasen, 
h. Raadhoven 4 Feb. 1876. [Doorn, h. Schoonoord.] 

6. Jhr. l’ieter de Beaufort, geb. Doorn, h.Sohoonöord, 
8 Aug. 1878. jur. oand., ree. Ze luit. der cav.. t Doorn, h. . 
Sahoonoord 7 Oct. 1901. 

6. Jhr. Mr. Dr. Jan Daniel H’endrik de Beaufort, 
geb. Doorn, h. Sohoonoord 2 Dea. 1880, referendaris Rand 
van State 1917, 8eor. Raad van State sinds 1921, tr. Wasse- 
naar 16 Maart 1915 Jkvr. Riemke Lunia Speel man, geb. 
Amerongep, h. Orsnjestein 6 Maart 1893, dr.ven Jhr. Helenus 
Marinua en Sophia Adrienne bsronesSloet van Old- 
rui tenborgh. [Wassenaar, h. Ekestein.] 

Kir&eveti ovdw . . JJ. 
7. Jhr. Mr. Dr. iiliem Hindriir de’Bea;fört, geb. 

Doorn, h. Schoonoord 30 Oct. 1881, geeantsohapsraad van 
Nederland te Washington 1918, gezant te Athene sinds 1921, 
ridder Nederl. Leeuw. [Washington.] 

IJ*. 1 Jkvr.MsrieIsabelleAnneJosineCharlotte 
Godin de Beaufort, geb Utreoht25Jan.1876, tr. Noars- 
bergen 9 Mei 1895 Gijsbert Jan Anne Adolph baron 
van Heemstra, geb. Hnarlem 10 April 1869, kol. der 
cav., zn.van baron Gijsbsrt Jan Adolf en Ludolphine 
Cornelie van Valkenburg. [‘s.Gr’avenhoge J 

2. Jhr. Pierre Antoine Godin de Beaufort, geb. 
Utreoht 24 Maart lS76, jur. cand. te Utrecht, t Kassaki 
(0:Afrika) 2 Nov. 1908. 

3. Jhr. Johan Willem Godin de Beaufort, geb. 
Utrecht 13 Juni 1877, gep. ritmr., ridder Oranje Nassau. 
[Amersfoort ] 

4. Jkvr. Cntharina Johanna Godin de Beaufort, 
geb. Utrecht 12 Nov. 1878, t Apeldoorn 23 Deo 1906, tr. 
Utreoht 23 Feb. 1899 Jhr. Mr. Lndolf van Bronkhorat 
San d be rg, ged. Apeldoorn 16 April 1874, adv. en proc. 
te Zutphen, aeor. Kamer van Arbeid (Bouwbedrgven) te 
‘Zutphen, lid Raad van State linda 1917, zn van Jhr. 
Henri Française Marie Elisa Sandberg en Jkvr. 
Suzanna Elisabeth Chriatina van Bronkhorst. 
[‘s-Gravenhage.] 

Z.+ 1. Jhr. François Willem Lambert de Beau- 
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fort, geb. Ooaterbeek, h. Nariëndaal 8 Sept. 1883, gep. 
le luit. der art. ord. offioier der Koningin 19. .-. ., ridder 
Oranje Nassau, ridder Eikenkroon, dir. Nationale Bank- ’ 
vereeniging sinds , tr. Bunnik 8 Oot. 1908 Louisa 
Theodors barones van Hardenbroek, geb. Bunnik 10 
Juni 1887, dr. van Nr baron Gijsbert Carel Duoo 
Reinout en Jkvr. Coenradina Carolina Theodors 
de Pesters van Cettenbroek. [Arnhem.] 

Kider67b O~X. . KK. 
2. Jhr.PieterPauid~B’eaufort,g~b.‘B&+r~2’De~.1886, 

re& luit. der oav. 1914, burgemr. van Abooude-Proostdij 
sinds 1917, tr. Utreoht 24 Feb. 1916 Jkvr. Anna Hille- 
gonds Hooft Graafland, geb. Utreoht 9 Jan. 1893, dr. 
van Jhr. Mr. Josn Ferdinand en Benudina Naria 
van Hengst. [Abooude.] 

Kinderen onder. . . . . . . , . . . . . . LL. 
3. Jkvr. Agatha Henriette Naria de Beaufort, 

geb. Baarn 13 Oot. 1890, tr. Oosterbeek 14 Mei 1914 Jhr. 
Mr. Herman Laman Trip, geb. ‘s-Gravenhage 29 Jan. 
1881, adv. en prooureur te Arnhem, zn. van Jhr. Nr. 
Soato en Jkvr. Cornelis Mathilde van Foreest. 
[Oosterbeek.] 

AA. 1. Willem Hendrik de Beaufort, geb. ‘s-Gra- 
venhage 2 Mei 1906. 

2. Gijsbert Gare1 Cornelis Jan de Beaufort, geb. 
‘s-Gravenhage 27 Deo. 1908. 

3. Benudinn Maria de Beaufort, geb. ‘s-Gravenhage 
6 Dec. 1912. 

4. Adble Jaooba de Resufort, geb.Soest5Aug.1920. 
BB 1. Nella de Beaufort, geb. Amsterdam 26 April 

1908. 
2. Willem Ferdinand Arnoud de Beaufort, geb. 

Eerbeek (gem. Brummen) 1 Jan. 1911. 
3. Charles Denis Heroules Creagh de Beaufort, 

geb. Eerbeek (gem. Brummen) 16 Mei 1913. 
4. Henri Alexander de Beaufort, geb. Eerbeek 

(gem. Brummen) 3 Oot. 1915. 
CC. Karin de Beaufort, geb. Londen 31 Oot. 1900. 
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DD. Gornelio Maria de Beaufort, geb. Renswoude .’ 
17 Maart 1911. 

EE. 1. Johannes Bernardus deBeeufort, geb. Am- 
sterdam 2 Juli 1903. 

2. Willem Jean de Beaufort, geb. Amsterdam9Aug. 
1906. 

3. Elise de Beaufort, geb. Amsterdam 19 Aug. 1908, 
4. Margaretha Laurentia de Beaufort, geb Maarn 

30 Sept. 1910. 
5. Joaohim Yerdinand de Beaufort, geb. Amster- 

dam 24 Dec. 1916. 
FF. Cornelia Maria de Beaufort, geb. Amersfoort 

12 Aug. 1908 
2. Joaohim Ferdinand de Beaufort, geb. Amers- 

foort 12 Sept. 1909. 
3. Johannes Bernardus de Besufort, geb. Amers- 

foort 11 NOY. 1910. 
4. Arnout Jan de Beaufort geb. Amersfoort3 Feb. 1912. 
5. AnnaWilhelminaMaraarethsdeBeaufort. geb. 

- 
I I 

Amersfoort 1 Juli 1913. 
UG. 1. Olga Gatharine Antoinette de Beitufort, 

geb. Maan, h. ‘t Stort 10 Mei 1910. 
2. Jan Willem de Besufort, geb. Msarn, h. ‘bStort - 

13 Juli 1913. 
3. Cornelie Marie de Beaufort, geb.Jdaarn,h.‘tStort 

7 Oot. 1916. 
4. Carel Maurits de Beaufort, geb.Xaarn, h.‘tStort 

25 Jan. 1920. 
HH. 1. Johanna de Beaufort, geb. Amsterdam7Jan. 

1909. 
2. Jan Maurits de Beaufort, geb. Amsterdam23Nov. 

1912. 
3. Maria Agnes de Beaufort, 6 Juli 1914. 
4. Barthold Willem Floris de Beaufort, geb. Am- 

sterdam 10 April 1919. 
11. 1. Henriette Cornelie de Beaqfort, geb.Heem- 

stede, h. Kleén Berkenrode 14 Juli 1916 
2. Romain de Beaufort, geb. Heemstede, h. Klein 

Berkenrode 12 Juli 1917. 
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3. Mdarguerite Yvonne de Beaufort, geb. Heem- 
stede, h. Klein Berkenrode 16 Dec. 1920. 

JJ 1. Jkvr.SophiaAdrienne deBeaufort, gob.Was- 
senaar, h. Ekestein 3 Juni 1916. 

2 Jhr.Rijnhard Willem de Beaufort, geb. Wassenaar, 
h. Ekestein 27 Juni 1919. 

KK. 1 Jhr. Willem Heudrik de Beaufort, geb. 
‘s.Gravenhage 1 Maart 1910. 

2. Jkvr. Ada Reiniera de Beaufort, geb.‘s-Gravehage 
22 Mei 1912. 

3. Jhr. Coenrand Gare1 Theodore de Beaufort, 
geb. Roermond 27 Juni 1916. 

LL 1. Jkvr. Benudina Maria de Benufort, geb. 
Utreoht 21 Feb. 1916. 

2. Jkvr. Ada Henriette Cornelia deBeaufort, geb. 
Abcoude 28 Nov. 1917. 
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VAN BERENBROECK. 
Roomsoh-Catholiek. 

Wapen : lh~~ed~~: I. gdeela: a. im ~~UWW 
drie Z&VCW~VI sterrm; b. iti eilwr drie. 01cM<we 
jachthoorns, gemoerd van voed; ll. in goud 
een zwarte gaaNde beer. Helm gekroond. 
Helmteeken : de beer uitkomend. Dek- 
kleeden: rechts: niltw en blauw, links: 
goud en rzwart. 

Genealogie. 

1 Bartholomeus van Berenbroeok, geb. omstreeks 
1560, tr. N. N. 

Uit dit huwelijk: 
1. Henrious van Berenbroeok. 
2. Joost, volgt 11 A. 
3. Johannes, volgt IIbis B. 
4. Bnrbara tan Berenbroeok. 
5. Gerardna, volgt IIter C. 

A. 
11; Joost van Berenbroeok, geb. omstreeks 1610, 

koopman, aohepen en burgemr. van Eindhoven, t tussahen 
14 Maart 1672 en 22 Juni 1678, tr. l” v66r 21 Sept. 1643 
Elisabeth vaa Alphen, dr. van Joost en Anna van 
Luytelaer;tr.2°tussohen1653-59AldegondaB(e)ynen, 
dr. van Bartholomeus en Elisabeth Hoevelmans: 

Uit het eemte huwelijk: 
1. Bartholomeus van Berenbroeok, ged.Eindhoven 

21 Sept. 1643, t v66r 1664. 
2. JudoousvanBerenbroeok, ged.Eindhoven12April 

1644, burgemr. van Weert 1704, + Weert 22 Nov. 1’716, tr. 
1’ Weert 24 Mei 1688 Maria Breugel;geb. Weert; tr. 2O 
Weert12Juli1696 AgnetaCatharinavanBisterveldt. 

3. Philippus van Berenbroeok, ged. Bindhoven 17 
April 1647, burgemr. van Einhoven, t v66r 6 Feb. 1712, tr. 

3 
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Eindhoven 3OJuli1698 Petronella van de Venne, wed. 
van Laurens van Mierlo. 

ITit het tweede huweZ@k: 
4. Barbara van Berenbroeck, ged. Eindhoven 27 

Maart 1660. 
5. Bartholomeus, volgt 111. 
6. Elisabeth van Berenbroeok, ged. Eindhoven 4 

Juni 1669 
111. Bertholomeus van Berenbroeck, ged. Eind- 

hoven 9 Nov. 1664, raad en burgemr..van Eindhoven, t v66r 
29April1724, tr. Eindhoven 20Mei1703 Maria Theresia 
van den Broecke, geb. Eindhoven, t v66r6Meil734, dr. 
van Adam en Geertruida van den Gruythuse. 

Uit dit huwdijk: 
1. Aldegonda Elisabeth van Berenbroeok, ged. 

Eindhoven 14 Juli 1704, begr. Eindhoven 27 Sept. 1750, tr. 
Eindhoven Mr. Adriaan de Witte (Uten Limminghe), 
adv. te Eindhoven, t n& 19 Aug. 1772, en. van Gij s ber- 
thus en Maria Anne Isabella Smits. 

2. Gertrudis van Berenbroeck, ged. Eindhoven 16 
Feb. 1707. 

3. Judoous, volgt IV. 
IV. Judoous van Berenbroeok, ged. Eindhoven 8 

Sept. 1709, koopman, sohepen en burgemr. van Eindhoven, 
t n5 19 Aug. 1772, tr. 1’ v66r 1 Aug. 1739 Anna Maria 
vanHertrops, dr.vanHendrikenJohannaReyokers; 
tr. 20 Waalwijk 6Mei1743 Maria AnnadeWitte (Uten 
Limminghe), ged. Baardwijk 19 Juni 1709, dr. van Gijs- 
berthus en Maria Anna Isabella Smits. 

Uit het eerste hwwekk: 
1. Johanna Catharina vanBerenbroeok, ged.Eind- 

hoven 12 Sept. 1734, t Weert 28Maart 1813, tr. Eindhoven 
5 Xov. 1769 Guilelmus van Berenbroeok, ged. Eind- 
hoven 22 Nov. 1736, fWeertv66r1772, zn. van Arnoldus 
en Guillelma van Deurse. 

2. Barto~omeus Adrianus van Berenbroeok, ged. 
Eindhoven 7 Ang. 1736, t v66r 16 Maart 1745. 

3. Maria Theresia van Berenbroeok, ged. Eind- 
hoven 9 Aug. 1738, + Weert 25 Feb. 1805, tr. Eindhoven 25 
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Jan. 1768 Jaoobus Loyens, woonaohtig te Weert, t v66r 
1784. 

4. Henrious van Berenbroeok, ged. Eindhoven 9 
Nov. 1739 1). 

6. Catherina Elisabeth van Berenbroeok, ged. 
Eindhoven 4 Mei 1741 1). 

Uit het tweede huwelijk: 
6. Bartholomeus van Berenbroeok, ged.Eindhoven 

16 Maart 1745. 
7. Maria Isabella van Berenbroeck, ged. Eind- 

hoven 3 Maart 1746. 
8. Gijsbertus van Berenbroeok, ged. Eindhoven 11 

Juni 1747, t v66r 27 Nei 1750. 
9. Maria Anna van Berenbroeok, ged. Eindhoven 

9 Oot. 1748, t v66r 24 Juni 1751. 
10. Gqsbertus, dgt V. 
ll. Maria Anna Isabella van Berenbroeok, ged. 

Eindhopen 24 Juni 1751, t in 1823. 
V. Gijsbertua Beerenbroeck 2), ged. Eindhoven 

27 Mei 1760, koopman, plv. vredereohter te Weert, t Weert 
27 Nov. 1821, tr. l” Weert 21 Jan. 1782 Pe tr onella 
Nali ngree, ged. Weert 3 Nov. 1760, t Weert 14 Juni 1784, 
dr. van Wilhelmus Theodorus en Maria Anna Ver- 
vers, tr 20 Roermond 24 Nov. 1790 Maria Barbara 
Pain smay, ged. Roermond 3 Nov. 1768, + Weert 16 Oot. 
1830, dr. van Pieter Joseph en Johanna Naria Naus. 

Uit het eerste hwoelzj’k: 
1. Wihelmus Judoous Theodorus Beerenbroek, 

geb. Weert 1 Deo. 1782, koopman, lid van het gemeente- 
bestuur, t Weert 30 NOY. 1819. 

1) Overleden v156r 19 Aug. 1772 als hun vader veraohei- 
dene goederen cedeert aan zijn twee doohters Jo hanna 
Catharina en Maria Theresia uit z1Jn eerste huwelijk. 

2) Bij arrest van het Gereohtshof te ‘sHertogenbosch van 
7 Jan. 1919 en bij vonnis van de Arr. Reohtbank te Roer- 
mond vap 4 Sept. 1919 werd verbetering van de akten van 
den Burgerl. Stand bevolen van den naam ,,Beer enbro e k” 
in ,,van Berenbroeck”. 



2. Bartholomeus Petrus Joseph Beerenbroek, 
geb. Weert 25 Maart 1784, t Weert 8 April 1784. 

Uit het tweede Tmweliik: 
3. Johanna Mariá Petrouella Beerenbroek, geb. 

en Red. Weert 16 Feb. 1792, t 10 Mei, begr. Weert 11 Mei 
1793. 

4. Petrus Joseph Theodore Beeren broek, geb. 
Weert 21 Sept. 1793, burgemr. van Nunhem 1843-49, lid 
gedep. staten van Limburg, + ongehuwd. 

6. Maria Anna Theresia HubertinaBeerenbroek, 
geb. 8 Germinal 1800, t Weert 4 Prairial 1800. 

6. Maria Anna IsabeIle Hubertina Beerenbroek, 
ged. Weert 21 Tructidor 1801, t Roermond 20 Maart 1881, 
tr. Dr. Wilhelmus Ignatius Leurs, geb. Roermond 23 
Oat. 1794, t Roermond 2 Jan. 1876, en. van Dr. Petru 8 
Henrious en Jacoba Joanna Sohuurkens. 

7. MarieElisabethAntoinetteHubertineBeeren- 
broek, ged. Weert 7 Brumaire 1804, t Weert 9 Thermidor 
1804. 

7. Ludovicue Franoisoua Hubertus dgt VI. 
VI. Ludovious Francious Huhertua van Beren- 

. b ro e o k, heer vsn Ruhr-Kempen, geb. Weert 25 Maart 1805, 
burgemr. van Weert 1828.39, lid prov. staten van Limburg, 
lid V&LLL de Kamer van Afgevaardigden in België, regeerings- 
oomn~issaria voor Limburg voor de verkiezingen voor den 
Rijksdag te Frankfort 1845, districts.schoolopsiener 1843-70, 
lid le Kamer 1849.84, burgemr. van Roermond 1857-75, 
ridder Nederl. Leeuw, commandeur der Eikenkroon, t Roer- 
mond 4 Mei 1884, tr. Roermond 6 Aug. 1838 Johan II a 
Sophia Franciecn van Miilbraoht, vrouwe van Weert 
en Horst, geb. Gooh 18 Sept. 1813, t Nunhem, k. St. Elisa- 
bethadal 26Sept. 1876, dr.vsn Mr Andreas en Dorothea 
Cathorina Maohtilda Lax. 

1. Isabella Cathnrinn Berthe DieudonnBe Bee- 
ren b ro e k, vrouwe van Ruhr-Kempen, geb. Weert, k. Weert 
26 Feb. 1841. [Roermond.~, 

2. Marie Celestine Josephine Hubertine Bee- 
ren b PO e k, geb. Weert, k. Weert 28 Sept. 1842, 7 Roermond 
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11 Jan. 1904, tr. Roermond 10 Juni 1862 Leopold Paul 
Ernest Storms, geb. Brussel 6 Juni 1832, burgemr. ven 
Nunhem 1888-96, + Nunhem, k. Nunhem 23 Feb. 1896, zn. 
van Jean en Jkvr. Brigitta Beerenbroek. 

3. Wilhelmus Julius Alphonsua Gijsbertus An- 
dreas Beerenbroek, geb. Weert 24 Juli 1844, + jong. 

4. Mr. Petrus Marie Osoar Hubert Beerenbroek, 
geb. Weert, k. Weert 7 Mei 1846, distriots-schoolopziener 
1870-80, reohter te Roermond 1875.91, voors. militieraad in 
Limburg, pres. reohbbank te Roermond 1892-1911, lid prov. 
staten van Limburg 1892.1911, ridder Neder1 Leeuw, oom- 
mamdeur Eikenkroon, t Roermond 19 Juni 1916 

5. Josephine Hubertine Melanie Caroline van 
Berenbroeok, geb. Weert, k. Weert 3 Oot. 1848, tr.Roer- 
mond 12 Oot. 1869 Jnles Louis Viotor MegnBe, geb. 
Roermond, k. Horn 9 NOV. 1845, burgemr. van Uiestraten 
1878-91, t Meersen, k. Vlieok 14 Nov. 1891, sn. van Robert 
Arnold en Jkvr. CethBrine Elise Robertine de Bel- 
lefroid. [Roermond.j 

6. AugustaCarolina Maria Hubertina van Beren- 
broeok, geb. Roermond 16Feb. 1853, tr. Roermond 16Juni 
1874 Mr. Frederik Adriaan Petrus baron Wittert 
van Hoogland, hesr van Koogland, Emiclaer en Bloemen- 
daal, vrijheer rau Koogmade, gab. ‘s-Gravenbnce 27 Feb. 1840, 
achtereenvolgens griffier kantongereoht te Alphen a/d Rijn, 
te Amersfoort, .aubst.-grifier geceohtshof te ‘a-Gravenhage 
1875.88, lid gemeenteraad van ‘s-Gravenhage 1877-96, wet- 
houder 1889 96, ridder Souvereine orde van Malta (Balije 
Nederland), zn. van baron Evernrd Bonifaoius en Maria 
Adolphina van der Schooren. [‘s-Gravenhage.] 

B. 
IIbis. Johannes van Berenbroeck, geb. omstreeks 

1615, tr N.N. 
111. Bartholomeus van Berenbroeok, tr Gode- 

frida van Wils. 
IV. Arnoldus (van)Berenbroeok, ged.Aalst21Sept. 

1682, t 3 Xei, begr. Eindhoven 9 Mei 1754, tr. l” Aalst 
Jo hanna van 0 3 tay, geb. Aalst, t Aalst 7 Oot. 1722; tr. 
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2’ Eindhoven omstreeks 1727 Guillelma van Deurse, 
testeerde Eindhoven 1 Oot. 1762. 

Uit het eerste huwelijk: 
1. Maria Johanna (van) Berenbroeok, non te 

Mechelen, passeert 24 Juni 1754 voor notaris C. Bles te 
Tilburg eene aotevatn renuntiatie ten gunste harer broeders 
Bartholomeus en Johannes Joseph. 

2. Bartholomeus, woZgt V. 
3. Johannes Joseph, volgt Vbis 
Uit het tweede hw.ueZijk: 
4. Godefridus Martinus, volgt Vter. 
5 Mgr. Mr. Carolus (van) Berenbroeck, ged. Eind- 

hoven 10 Mei 1730, sscr. van Mgr. Jean Robert Ghialain 
Caïmo, biasahop van Brugge, kanunnik van St. Donatien 
te Brugge 1’759, domheer, gegradueerd domheer 1766, dom- 
heer-voorzanger van het kathedraal kapitte11782, kamerheer, 
later prosonoterius-spoatolicus van Paus Gregorins XIV, af- 
gevaardigde in de stoten van Vlaanderen, + Maastricht 25 
Feb. 1805 “). 

6. Johanna (van) Berenbroeok, ged. Eindhoven 22 
Sept. 1731, begr. Eindhoven 10 April 1752. 

7. Antonius (van) Berenbroeck, ged. Eindhoven 1 
Mei 1733. 

8 Jaoobus (van) Berenbroeok, ged. Eindhoven 19 
Nov. 1734, t v66r 1742. 

9. Guilelmus, volgt VqUakW. 
10. Franoiscus Norbertus (van) Berenbroeok, ged. 

Eindhoven 10 Maart 1739. 
11. Franoiscus Antonius (van) Beerenbroeok, 

ged. Eindhoven 11 Oct. 1740. 
12. 3 810 0 b U 8, zdgt Vquinquies. 
13. Petronella (ven) Berenbroeck, ged. Eindhoven 

24 April 1747. 
V. Bartholomeus (van) Berenbroeck, woonde in 

1754 te Breda, tr. Petronella van Veughs (alias 
van Vuohtj. 

*) Zijn portret met wapen en inscriptie hangt in de Kathe. 
draal te Brugge. 
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Uit dit huwel@: 
1. Maria Johanna Franoiscn (van) Berenbroeok, 

ged. Breda 29 Jan. 1745, t Luik 11 Nov. 1768, fr. Luik 26 
Sept. 1764 Jacques Emmanuel Lambert ridder de, 
Pos s o n, geb. 2 Jan., ged. Namen (kerk St. Jean 1’Evangeliate) 
15Mei1729, zn.vsnridder Nicolaa GuillaumeenMarie 
Barbe Chaveau. 

2. Ida Emanuela (van) Berenbroeok, ged. Breda14 
Oot. 1746. 

3. HenriousBartholomeus Georgius (van) Beren- 
broeok, ged. Breda 9 Mei 1762. 

Vbis. Johannes Joseph (van) Berenbroeok, geb. 
Aalst 17 Mei 1717, ambassadeur der 0. 1. C. te Antwerpen, 
groot-aalmoezenier van Antwerpen, begr. Antwerpen (Kathe- 
draal?, tr. Antwerpen Elisabeth Maria Sledde, geb. 
Antwerpen in 1720, t 8 Mei 1765, begr. Antwerpen (Kathe- 
draal), dr. van Dirk en Maria Anno van den Cruyoe. 

Uit &it Welf@%: 
1. Anna Petronelle (van) Berenbrbeok, geb. Ant- 

werpen. 
2. Johanna Maria Petronella (van) Berenbroeok, 

geb. Antwerpen in 1740, t Antwerpen 7 Ang. 1777. 
3. Johannes Petrus (van) Berenbroeok, geb. Ant- 

werpen in 1748, t Amsterdam 29 April 1780. 
4. Arnold Bartholomeua, voZgt VI. 
VI. Dr. med. Arnold Bartholomeus (van) Beren- 

br oeo k, ged. Antwerpen (Notre.Dame-Nord) 23 Mei 1751. 
prom. tot med. dootor te Leuven 1 Apri11775, later eveneens 
te Leiden, beroemd geneeskundige *), lid van den raad van 
Vijfhonderd te Antwerpen 1796, verkreeg bij Keizerlijk di- 
ploma van Keizer Joseph 11 dd. 26 April 1785 den Rijkaadel, 
t Parijs 29 April 1824, tr. Luik (St. Lambert) 25 Maart 1784 
Mary Mao Evoy of Tobertynsn, geb. Santa Crooe 27 
Sept. 1763, + Brussel 27 April 1826, dr. van Sir Chris- 
topher en Anne d’Arcy. 

Uit dit huwelijk: 
1. Jeanne Marie de Berenbroeok, geb. 20 Aug., 

*) Zie mer hem BiographieNationale (Belgique) tome II,P 99. 
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aed. Brussel (St. Jaaques sur Caudenberg) 27 Aug. 1786, 
7 Brussel 20 jan. 178j. 

-, 

2. Jean Joeeph de Berenbroeok, geb. 28 Nov., ged. 
Brussel (St. Jaoq& eur Goudenberg) 1 De%. 1787, t Bru&el 
27 Deo. 1794. 

3. Christophe de Berenbroeok, geb. 22 Sept., ged. * 
Brus~tel (St. Jaoques sur Csudenberg) 23 Sept. 1789, werd 
bij K. B. d.d. 18 Juli 1825, n0 108, erkend in den Nederl. 
Adel, dooh dit diploma verviel door niet-liohten, t Parijs 
19 Oot. 1831. 

4. Maria Brigitta de Berenbroeok, geb. 19 Sept., 
ped. Brussel (St. Jsoques sur Goudenberg) 20 Sept. 1792, 
7D eurne, k. Yennenborg 24 Juli 1855, t;. Brussel 6 Juni 
1815 Johannes Storms, ged. Antwerpen (0. L.V. parochie 
Noord) 14 Deo 1792, t Brussel 19 Jan. 1865, zn. van Phi- 
lippus en Maria Barbare Michiele. 

Vtrr. Godefridus Martinus (van) Berenbroeok, 
ged. Eindhoven 11 NOP. 1728, raadsheer van den Prins- 
Bisschop van Luik, t na 1779, tr. l” Breds 17 Feb. 1760 
Anna Theresia Sledde, t lMei, begr.Breda 5Mei1772, 
tr. 2O Ginneken 22Nov. 1772 Philippine Anne JosBphe 
de Go blet, geb. Bouohain (dep. No;d) in 1748, t Br&el 
10 Juli 1828, dr. van N. en A J de Feissoniare. 

Uit hot eemte huwelijk: “) 
1. Arnoldue Theodorus (van) Berenbroeok, ged. 

Breda 16 Mei 1769. 
Uit hot tweede huwel@k: 
2. Theresia (van) Berenbroeok, Carmelitijner-non te 

Antwerpen. 
3. CarolusArnoldusAntonius(van) Berenbroeok, 

ged. Breda 21 Sept. 1773, staatsraad i. b. d., ridder Nederl. 
Leeuw, t ‘s-Gravenhage 22 Dec. 1839, tr. Amsterdam 15 
Maart 1830 Conátantia Maria Falok, geb. Amsterdam 
23 Sept. 1793, t Amsterdam, dr. van Otto Willem en 
Maria Magdelena Foient. Zg hertr. Parijs 25 Maart 
1848 Charles Marie Hippolyte Fovier du Pero. 

*) Vermoedelijk sproten er meerdere kinderen uit dit 
huwelijk. 
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4. Wilhelmina Anna Catharina (van) Beren- 
broeok, geb. 25 Feb., ged. Breda 26 Feb. 1775, t ‘8 Gra- 
venhage 6 Apri11840, tr. Amsterdtim 27 Juni 1809 Prof. Dr. 
Josephus Chrysotomus Bernardus Bernard, geb. 
Haarlem 26 April 1774, med. dootor Haarlem, ,,m6diuin 

: aonsnltant” van Koning Lodewijk 1809, vroedsobap van 
Haarlem 1808, weth. 3 Des. 1808.18, lid prov. bestuur 1813, 
hoogleeraer te Leiden 1817.1824, insp.-gen. v. d. Geneesk. 
dienst van land- en eeemaoht 1824, le geneesheer van Koning 
Willem 1 1835, comm. Nederl. Leeuw, t ‘s.Hertogenbosah 
16Juni1852, zn.vanDr.HenricusFrancis-ousenMaria 
Clara Landwier. 

5. Philippus Johannes Jos.ephus (van) Beren- 
broeok, geb. Antwerpen in 1778, + Elsene (2. Brab.) 13 
Sept. 1825. 

6. Ren6 (van) Berenbroeok, ged; Antwerpen 
1779, hij vestigde zioh in Frankrijk waar hij zitting had in 
versohillende financieele commissiën, verliet in 1830 Parijs, 
lid Raad van Slate, t Brusse’l 8 Sept. 1841. 

7. Paulina Maria Joanna (van) Berenbroeck, geb. 
Antwerpen in 1785, t Antwerpen 21 Feb. 1807. 

Vquater. Guilelmus (van) Berenbroeok, ged.Eind- 
hoven 22 Nov. 1736, vestigde aioh te Weert, t Weert vuór 
1772, tr. Eindhoven 5 Nov. 1759 Johanna Catharina 
van Berenbroeok, ged. Eindhoven 12Sept.1734 t Weert 
28 Maart 1813, dr. van Judoous en Anna Maria van 
Hertroys. 

uìt dit h‘we@k: 
1. Arnoldus Antonius (van) Berenbroeok, ged. 

Breda 11 Deo. 1760. 
2. JUdoous Godefridna Martinus (van) Beren- 

- broeok, ged. Breda 2 Maart 1673. 
VqulnquiesrJacobus (van) Beerenbroek, ged. 

Eindhoven 17 Nov: 1742, werd poorter te Rotterdam 26 Sept. 
1778, koopman, t 7 Deo., begr. Rotterdam (Grootekerk) 10 
Deo. 1791, tr, Rotterdam 21 Oct 1778 Johanna Petro- 
nella Paulin a Blondel, ged. Rotterdam (R. C. kerk ajd 
Slijkvaart) 29 Juni 1753, t na 6 Mei 1798, dr. van Fran- 
oisous en Cornelia Cenerray. 
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Uit tit huwdijk: 
1. Maria Martina (van) Beerenbroek, ged. Rotter- 

dam (R.C. kerk Leeuwenstraat) 31 Aug. 1779. 
2. Andreas Johannes (van) Beerenbroek, ged.Rot- 

terdam (R. 0. kerk Leeuwenstraat) 12 Maart 1781. 
3. Philippina Carolina Cornelia (van) Beeren- 

broek, ged. Rotterdam (B. 0. kerk Leeuwenstraat) 4 Sept. 
1782, tr.Botterdam16 Juli1807 Hartigh Johannes Oss, 
ged. Rotterdam (R. C. kerk Oppert) 28 April 1781, sn. van 
Adrianus en Elisabeth Veroamer. 

4. Joannes Pranoiscus (van) Beerenbroek, ged. 
Rotterdam (R 0. kerk Leeuwenstraat) 13 Maart 1784, begr. 
Rotterdam 7 Maart 1785. 

5. Joannes Franaisous (van) Beerenbroek, ged. 
Rotterdam (R. 0. kerk .Leeuwenstsat) 31 Juli 1785, t 6 Mei, 
begr. Rotterdam 9 Mei 1798. 

6. Francisous Jaoobus (van) Beerenbroek, ged. 
Rotterdam (R. C kerk Leeuwenstraat) 13 Jan. 1790. 

c. 

IIter. Gerardus van Berenbroeok, burgemr. en H. 
Geeàtmr. te Leende, f Leende 9 Oct. 1679, tr. N. N. 

Uit dit hwwelijk: 
1. Judocus, volgt 111. 
2. Elisabeth van Berenbroeok, tr. Leende1 Mei 1679 

Waltherus van den Biesen. 
111. Judoous van Berenbroeck, tr. Leende 9 Jan. 

1678 Elisabeth Vermeyeeren Willemsdr. 
Lw. ait hu’we~k: 
Judoous van Berenhroeok, ged. Eindhoven 27 April 

1679. 
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VAl!i DER BILT. 
Protestant. 

Wapen: (oud) Gedeeld: I. is goud een 
halve zwarte adelaar uitgaande vas de 
deeZi~gsl@; II. in a;ilver een merkteeken 
(monogram 8. J.) va% rwart Helmteeken: 
een gouden klaverblad. Dekkleeden: gowd 
en groen. Later werd gevoerd: Gedeeld: 1. 
de Friesche adelaar; II. in swurt drie 
gòuden eikels. Helmteeken: een gouden 
klaverblad. 

Wapen: (nieuw) ffedeeld: I. de Friesche adelaar, II. in zwart 
drie, gesteelde en gebladerde, eikels van goud. Helmteeken: een. 
eikel van het schild. Dekkleeden: goud en awart. 

Genealogie. 
1. Sijwert Jnnsz.van derBilt (vanderBij1, Byelt), 

geb. Delfzijl in 1621, werd 6 Deo 1643 poorter van Goes, 
nam 25 Maart 1643 de koekbakkerij over van Willem Zijwerts 
(Sijbrechx+ Sebouts l), graankooper, sohutter in de Hand- 
boog 16.61-81, lid van het ,,Coomans- of oramersgilde 1659- 
80, deken van dat gild 1661, 66, 67 en 72, diaken der Herv. 
Gem. 1672.81, begr. Goes (Groote of Nagdalenakerk) 19 Jan. 
1681, tr. Vlissingen 31 Jan. 1643 Leintje Pieters, geb. 
z;gzgn, t G oes 10 Juli 16’78, begr. Goes in de Magda- 

Uit dit huwelQ’k: 
1. Jaoomijntje Sijwerts van der Bilt, gildezuster 

van ‘t ,,Coomansgild” 1679, t DB 1716, tr. 1’ Goes 4 Juli 
1668 Dnniel Pietersz. Koorthoeve, t in 1674, wedr. 
van Catharina van der Xoot; tr. 2O ‘8 Heer Hetidriks- 
kinderen (ondertr. Goes 13 Jan. 1679) Jacob Moris, wedr. 
van Jaoomgntje Maka. 

2. Pieter, volgt 11 A. 

1) Zeer vermoedelijk siin oom, die dese bakkerij op 24 
Feb. 1639 had gekocht en 24 Mei” 1637 poorter van Goes 
werd. 
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3. Willem, volgt IIbis B. 
4. Zij Bert, dgt IIter C. 

A. 
II. Pieter Sywertre van der Bilt, ged.GoeslMaart 

1648, graankooper te Goes, later te Middelburg, waar hij 12 
April 1704 poorter werd, lid van het ,,Coomansgild” te Goes 
1672-1702, deken van dat gild 1684,’ 1702, ontv. van de 
,,lepel of oorenmate” 1691, 92, schutter in de sohutterij ,,de 
Edele Cruys ofVoetboge” 1679.1704, deken 1699, 1701, luit. 
by een der twee compagniën dier sohutterij 1693, weesm. 
1701, 02, t in 1714, tr. l” Goes 8 Deo. 1671 Q u iri n a 
Ruy cha ver, ged. Goes 23 Jan. 1654, begr. Goes 12 Juli 
1691, dr.van Jan Pietersr enJosijntjevanderVa.rent; 
tr. 2O Kapelle 19 Mei 1692 Catharina Schad(B ged. 
‘s.Hertogenbosoh 14 April 1651, begr. Goes 19 Deo. 1715, 
dr. van Cornelis en Cornelis Schede 

Uit het eerste huwelijk 1): 
1. Leyntje van der Bilt, ged. Goes 25 Sept. 1678, 

t na 1722, tr. Goes 6Oct. 1700 Pieter Verbrugge, tim- 
merman en koopman te Goes, deken van het ,,Coomansgild” 
te Goes 1714, sn. van Pieter Cornelise. en Cathnrina 
van der Straten. 

2. Pieter, volgt 111 
3. Cornelia van der Bilt, ged. GO~B 3 April 1689, 

t in 1712 (in ‘t kraambed) tr 22 April 1711 LB uru s Mar- 
cusz. van der Baen. 

III. Pieter van der Bilt, ged koes 24 Feb. 1686, 
koopman, deken van het koopmansgild te Goes 1714, t Goes 
in Maart 1749, tr, l” Goes 5 Nov. 1710 Pieter nella 
Geens e, geb. Yruiningen, begr. Goes 19 Dec. 1715; tr. Zo 
Goes 26 DW. 1716 Adriana Mogsesdr. de Jonge, geb. 
Goes; tr. 33 Goes 23 Aug. 1720 Elisabeth Crene, geb. 
St. Maartensdijk; tr. 40 Goes 7 NOP 1727 Agatha Sper- 
rendam, geb. Veere; tr. 50 Goes 19Aug. 1739 Francina 
Calvers, wed. van Jan Flaman. 

- 
1) Aoht zeer jong overleden kinderen blijven hier onver- 

meld. 



VIN DER BIx.1’. 45 

Uit het eecste huwelijk: 
1. Quirina van der Bilt, ged. Goes 23 Jan. 1711. 
Uit het tweede huwelijk: 
2. Pieter van der Bilt, ged Goes11 Jan. 1718, *jong. 
?.Gt het derde huweliilc: 
3. Pieter van der Bilt, ged.Goes 14Maart1721, stads- 

rentmr. te Goes 1770, 71. schepen te Cats o a. 1774 1). 
4. Andries van ‘der Bilt; ged. Goes 11 Feb. í724, 

hoofdman (eohepen) te IJxendijke, t IJaendijke 15 Nor. 1774, 
tr. 16 Mei 1756 Christina Tromp. 

B. 
11. Willem Zywertse van der Bilt, geb.l7Juli, ged. 

Goes 25 Juli 1655, graankooper te Goes (in compagnie 
met zijn broeder Piet er 1682) lid van het ,,Coomansgild” 
te Goes 1679-1709, deken van dat gild 1693, 94, 1706 en 
09, sahutter in de ,,Voetboog” 1691-1724, brandmeester 1704, 
begr. Goes 24 Maart 1724, tr. Goes 22 Maart 1679 Levina 
C ra y el ged Oost-Souburg 27 Feb. 1661, begr. Goes 8 Sept. 
1717, dr. van Mr Jacob en Neeltje Anthonys. 

uit dit huwelijk: 2) 
1. Cornelis van der Bilt, ged. Goes 28 Jan. 1684, 

begr. Goes 10 Maart 1723, tr. Goes 17 Nov. 1706 Pieter _ 
W a w ela a r, ged. Goes 11 Juli 1683, ouderman, stadsrentmr. 
teGoes 1729.31, 7 in1741, m.van Maartenen Elisabeth 
Jason. 

2. Z v w er t. udot 111. 
III.“Zywert v”an der Bilt, heer in Kapelle 24 NOP. 

1729 en Bath 25 Feb. 1729, Eed. Goes 3 Feb. 1693, notaris 
te Goes 1710.30, secr. von ‘Ëversdijk 1714.25, co&missaris 
ran het landrecht van Goes 1722, schepen 1724, 26, 27, 29 
en 30, raad 1723.30, ontv. van het Nieuw familiegeld voor 
Goes en ‘t eiland Zuid-Beveland 1725 en 26, ontv. van 
den 100en en 200en penning over het Westerkwarti?+r van 
dat eiland 1729 en 30, ) Goes 23 Nov. 1730, tr. Cloetinge 

1) Wellicht is hij de stamvader van een Zeeuws&-Vlaam- 
schen tak. 

2) Drie neer jong overleden kinderen blijven hier onvermeld. 
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2 dog. 1719 Maria Sohippers, geb. Waarde 7 Maart 
1693, t Goes 20De0. 1748, dr. van Abraham en Pieter- 
nella Dieriks en wed. Ds. Johannes Bentle. 

Uit dit heli$: 
1. Willem, *oZgt IV. 
2. Petronella van der Bilt, geb. Goes 15 Nei 1722, 

t Goes 13 Sept. 1724. 
3. Petronella Levina van der Bilt, geb. Goes 3 

Aug. 1725, + Goes 22 April 1747, tr. Goes 21 Juni 1746 
Mr. Adolf W esterwijck, ged.Goes21-April1717, achepen 
van GOCS 1747-60, raad 1751-73, t Goes in 1773, zn. van 
Mr. Adolf en Digna van Angeren, 

4. Abraham Diederik van der Bilt, ged. Goes 4 
Maart 1727, t Goes 27 Ocrt. 1727. 

IV. Mr. Willem van der Bilt, heer van Cloetinge, 
6 Juni 1765 en in Kapelle 7 Feb 1732, Eversdijk 5 Juli 
1764, en Bath 28 Mei 1731, geb. Goes 16 Aug. 1720, stads- 
rentmr. en commissaris landrecht te Goes 1747, schepen 
1’748, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 59, 60, 62, 63, 65, 68, 69 en 
71, raad 1751-86, ontv. van het Familiegeld 1766.58, van 
den 100en penning 1757.59, dijkgraaf van den Goeschen 
polder van af 1760, commissaris van het Collateraal 1762-69, 
burgemr. 1773.83, pensionaris-honorair 1776.82, + Goea 15 
April 1786, begr. Kloetinge, tr. Goes 3 Mei 1748 Maria 
Cornelia Versblewel, ged. Goes 28 Sept. 1729, t Goes 
1’7 Juni 1766, begr Kloetinge, dr van Boude wijn en 
Cstharina Maria Eversdijk. 

Uit dit hwudijbjk: *) 
‘_ 1. Zywert Diederik, wlgt V. 

2. Boudewijn VersBlewel van der Bilt, volgt Vbis. 
3. Diederik Abraham van der Bilt, geb Goes 12 

Oct. 1756, -/- Goes 25 Oct. 1761. 
4. bnna Pieternella van der Bilt, geb. Goes 7 Mei 

1766, + Goes 23 Sept. 1773. 
V. Zywert Diederik van der Bilt, heer van Cloe- 

tinge, geb. Goes 23 Mei 1749, secr. van Cloetinge 1771, 
schout 1788, pensionaris-honorair van Goes 1769-71, schepen 
~~ 

*) 8 zeer jong overleden kinderen blijven hier onvermeld. 
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tussohen 1771-91, raad 1771-94, burgemr. 1791-94, ontv. 
van den 100en penning. (Westerkwartier) 1779.94, (Ooster- 
kwartier) 1795, 96, commissaris van het Collateraal 1786-89 
enz., em., t Cloetinge 4 Feb. 1809, tr. 1” Cloetinge 29 
Nov. 1569 Cornelia Johanna Eversdijk, geb. Goes 
10 Feb. 1742, + Goes lldug. 1783, dr. van Hubertus en 
Susanna Maria de Meyer; tr. 20 Cloetinge lAug.1785 
Adriana Wagenaar, ged. Goes 12 Nov. 1737, t Cloe- 
tinge 27 Oot. 1820, dr. van Cornelis en Adriana van 
Winokel. 

Uit het eerste huwelijk: 1) 
1. Willem van der Bilt, heervan Cloetinge, geb Goes 

3 Oot. 1770, seor. van Cloetinpe 1792. Beer. en aohout 1803. 
sohepen en raad van Goes 1791.95, oommissaris van ,,Kleine 
Zaken” 1792. 93, 94. oresident 
1810. ’ ’ - 

1794, + Cloetinae 24 Nov. 

2. Suaanna Maria va11 der.Bilt, geb. Goes 16 Oot. 
1771, t Goes 9 Aug. 1775. 

3. Maria Cornelia van der Bilt, geb. GoeB 5 Aug. 
1774, t Cloetinge 24 Maart 1840, tr. Goes 23 Sept. 1795 
Mr. Cornelis van’Erlaoh la Motthe, geb. Oudelende 
3 Aug. 1766, raad 1791-95, schepen van Goes tussohen 1787 
en 94, X303-10, rechter X318-22, pres. rechtbank 1822, t Cloe- 
tinee 6 Maart 1824. zn. vm Ds. Petrus Wilhelmus en 
ALtonia Rupertie 2). 

4. ElisabethJohanna vnnderBilt, geb. Goes21 Nov. 
1777, t Goes 16 Feb. 1784. 

5. Hubert Marinus van der Bilt, heer van Cloetinge 
1810, geb. Goes 3 Juli 1779, burgemr. van Cloetinge, t Cloe- 

. tinge 26 Maart 1842, tr. Goes 10 Oot. 1798 P hi 1 ip p a 
Matthia de Kanter, ged. Wissekerke 10Jan. 1773, +Goes 
2 Sept. 1846, dr. van Ds. Philippus en Anna Maria 
Oudkerk. 

6. Susanna Maria van der Bilt, geb. Goes 9 Feb. 

1) Eenige zeer jong overleden kinderen blijven hier on- 
vermeld. 

2) Uit dit hnwelëk stamde de, thans uitgestorven, familie 
van der Bilt la Motthe. 
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1782, t Goes 4 Sept 1851, tr. Cloetinge 10 Oct. 1798 *) 
Mr. Jan Gerard de Witt Hamer, geb. Vlissingen 20 
Sept. 1767, raad van Goes 1794, 1802, 03, secv. 1795, rechter 
1811, suppleant.rechter 1818, 19, 39, t Ooes 28 Jan 1860, 
en. van Dirk en Alida Qual. 

Vbis. Boudewijn Versélewel van der Bilt, heer 
in Kapelle, Eversdijk, Bath en Ierseke, ged. Goes 16 Jan 
1751, commissaris van het landrecht 1772.78, schepen van 
Goes 1778, 80, 81, 83, 86, 87 en 89, penaionaris.honorair 
1779, raad 1786.89, baljuw en schout 1789.1794, t Goes 7 
Mei 1811, tr. Goes 16Juli 1778 Maria Digna Keetlaer, 
ged Goes 8 Feb. 1759, begr. Goes 14 Nov. 1790, dr. van 
Mr. Dignus Cornelis en Adriana Isabella Osse- 
waarde. 

ï?it dit huwdijk: 
1. Maria Cornelia VersBlewel van der Bilt, geb. 

Goes 26 Nov. 1779, + Middelburg 2 Jan. 1816, tr. Goes 15 
Feb. 1799 Mr. Roeland van Dam, ged. Dordreobt 5 Jan. 
1776, raadsheer en griffier bij het Departementaal Gereohts- 
hof van Zeeland, lid der Staten van Zeeland, t ‘s-Graren- 
polder, h. de Favorite 10 Jan. 1838; en. van Roe 1 an d 
Leonsrd en Agatha van Hombroek. 

2 Dignus Cornelis van der Bilt, geb. Goes22Masrt 
1781, t Goes 19 Juni 1782. 

3. Willem van der Bilt, geb. Goes 25 Maart 1782, 
t Wateringen 6 Maart 1813. 

4. François Nicolaas, volgt VI. 
5. Adriana Isabella van der Bilt, geb. Goes 18Mei 

1787, f Driebergen, 11. Broekbergen 21 Juni 1838, tr. 1’ 
Goes4Aug.1800 Mr. Paulus Johan van der Mandere, 
geb. 16 Aug , ged. Middelburg (Walekerk) 22 Aug. 1776, 
schepen van Middelburg 1805, rechter in de reohtbank van 
len aanleg te Middelburg, t Middelburg 19 Maart 1824, zn. 
van Mr. Engelbert Johan, heervanouwerkerk, en Cor- 
neliabdrianaookersse; tr 2O Middelburg 29 April 1826 

*) Uit dit huwelijk zijn voortgesproten de familiën van 
der Bilt de Witt Hamer (thans uitgestorven) en Vers& 
lewel de Witt Hamer. 
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Heimerik Camerlingh, geb. Wanneperveen 10 Aug. 
1’777, kol der genie, ridder M. W.O., t Utrecht 3 Jan. 1847, 
BII.VB~ Antoni Cato en Antonia Hendriks van Els- 
broek en wedr ran Maria Helena van Citterfl. 

VI. Mr. François Sioolaas van der Bilt, ged.Goes 
20 Maart 1786, maire van ‘8 Heer Hendrikskinderen, prov. 
schout van Kapelle 1813, achcut 1817,18, raad van Goes 1816- 
51, lid der Staten van Zeeland 1815-50, assessor en lid van den 
raad van Kapelle (Z.) tot 1846, rechter te Goes 1818.22, 
pree. reohtbenk te Goes 1822-59, t Kspelle (Ir.) h Bruëlis 
22 Aug. 1862, tr. Utreoht 24 April 1812 Geert r u i d a 
Johanna van Hoorn, geb. 12 Oot., ged. VlisHingen4Nov. 
1791, t Goes 29Juli 1823, dr. van Mr Nicolaas Johan, 
heer van Burgh en Westland, en Isabella Geertruida 
Versohoor. 

uit dit huweli$: 
1. Boudewijn VersBlewel van der Bilt, volgt VIL 
2. Isabella Geertruida van der Bilt, geb. Goes 24 

Maart 1815, t Goes 21 Jan. 1834. 
3. Maria Cornelia Wilhelmina van der Bilt, geb. 

Goes 9 Maart 1816, t Goes 4 Juni 1816. 
4. Mr. Jan Cornelis Reinier van der Bilt, geb. 

Kapel10 (Z.), h. BruCilia 1 Mei 1817, griffier kantongereoht 
te Reinkenamnd, lid prov. staten va11 Zeeland 1850.95, lid 
gedep. staten 1801.95, t Heinkenasand 31 Mei 1899, tr. Goes 4 
Nei 1843 Jeooba Cornelia van der Mandere, geb. 
Wddelborg 15 Juni 1815, t Heinkenszand 14 Jan. 1887, dr. 
van Mr. Paulus Johan eu A driana Isabella van 
der Bilt. 

Uit dit h.uwelijk &m .zee~ jong overleden kind. 
5. Jscobus Paulus, volgt VIIbis. 
6 Adriana Paulina van der Bilt, geb. Goesl3Jnli 

1823, t Maarssen 10 April 1860, tr. Goes 18 Mei 1848 Mr. 
Jan Hendrik Floris van Ewijok, heer van Oostbroek 
en de Bilt, geb. ‘s-Gravenhage 2 Nov. 1821, kantonrechter 
te Maarssen, t ‘s-Gravenhage 27 April 1885, m. van Mr. 
Daniël Jan en Johanna Wijnenda Hermina Ram. 
Hij hertr. Utrecht 14 Nov. 1867 A.dolphina Johanna 
van Hoey Sohilthouwer. 

4 
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VIL Mr. Boudewijn VersBlewel vanderBilt, geb. 
Goes 23 Feb. 1814, lid gemeenteraad van Kspelle (2,) 
1846-92, kantonrechter te Goes 1847-77, lid prov. staten van 
Zeeland 1874.99, + Kapel18 (Z.) h. Jagtlust 11 Jan. 1892, tr. 
Goes 23 April 1840 Maria Cornelia Wilhelmina van 
der Mandere, geb. Middelburg 5 Nov. 1813, t Kapelle(Z.) 
h. JagtluPt 13 Maart 1886, dr, van Mr. Paulus Johan en 
Adriana Isabella van der Bilt. 

Uit dit hwweZ$: 
1. Adriana Isabella van der Bilt, geb. Kapelle (Z) 

h. Jagtlust 5 Dec. 1841, t Kapelle (Z ) h. Jagtluat 16 Sept. 
1876. 

2. Geertruida Johanna van der Bilt, geb. Kapelle 
(8.) h. Jagtlust 22 Aug. 1843, t Arnhem 11 April 1893, tr. 
Kapelle (Z.) 3 Aug..1866 Matthijs Adolf van [dsinga, 
geb. Tilburg 27 Feb. 1835, oiv. ing., ing. bij de Mij. t Espl. 
van staatsapw,, ing. 1879, hoofdingenieur bij den prov. Water- . 
ataat van Gelderland 1884-99, t Ophemert 31 Maart 1907, 
zn. van Johan Willem en Catharina Wilhelmina 
de Haan. 

3. Mr. François Nicolaas van der Bilt, geb.Kapelle 
(Z.) h Jagtlust 23 Nov. 1845, B~DP. van Vlissingen 1887-93, 
lid van den raad ven Vlissingen 1893.99, t Rapelle (Z.) h. 
Jagtlust 9 Feb. 1911, tr. Veere 11 April 1907 Elisabeth 
Albertiaa Geldof, geb. Veere 15 Nov. 1868, dr. van 
Jacobus Adriaan en Elisabeth Franoina Coliin. 
[Middelburg.J 

4. Jan Jaoobus Cornelis Reinier, volgt VIII. 
5. Paulina Johanna Adriana vin d-er Bilt, geb. 

Kapelle (Z.) h. Jagtlust 19 Mei 1852, t Utrecht 7 Juni 
1913. 

VIII. Jan Jacobus Cornelia Reinier vanderBilt, 
gdb Kapelle (Z.) 11. Jagtlust 10 Aug. 1849, eerst commies- 
gl.iffier ter seoretarie van Goes, later mm-. en ontv. van 
Kapelle (Z.), t Kapelle (Z.) 7 Dec. 1877, tr. ‘cGravenhage 
3OAug. 181 ‘2 Henriette Joheunn Wilhelminade Vos 
tot Nederveen Cappel, geb. C’treoht 3Juli 1845, t Pau 
(dep. Neder.Pyrenëen) 7 Juni 1884, dr. van Mr. Cor Gelis 
Lodewijk en Anna Elisabeth Maria Graevestein. 
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uit dit huzuel~k: 
1. Bou,dewgn van der Bilt, geb. Kapelle (2.) 18 Aug. 

1873, t ‘s.Greveuhage 241 Jan. 1880. 
2. Cornelis Lodewgk, volgt 1X. 
a. J ~LI, dgt IXbis. 
4. Anna Maria Elisabeth van der.Bilt, geb. Kspelle 

(Z.) ~0 NOY, 1877, tr. ‘s-Gravenhage 3 April 190:3 Ew o ud 
Anthony Jacob ,Herman Modderman, geb. Leiden 
10 Feb. 18741, oiv. ing. bij de Rijkpcommissie van Graed- 
meting en Waterpassing 1896-1908, t Delft 22 Sept. 1908, en. 
van Mr. Anthony Ewoud Jan en Elisabeth Anne 
Louise de Vos tot Nederveen Ceppel. [Hilversum.] 

1X. Prof. Ir. Cornelis Lodewijk van der Bilt, geb. 
Kapelle (Z.) 20 April 1875, civ. ing., ing. der teleqraphie 
1897.1904, hoogleeraar aan de Technische Hoogeschool te 
Delft sinds 1905, buitengewoon lid van den Octrooiraad 
sinds 1913, lid van den gemeenteraad van ‘s-Gravenhage 
sinds 1913, tr. ‘B.Cravenhage 15 &art 1900 Jkvr. Emma 
Johanna van der Does de Bye, geb. Tandjong Pahdan 
(Billiton) 29Sept 1876, dr. van Jhl Joris Pieter Jacob 
en Johanna Emma Charlotte Maier. [‘s-Gravenhage.] 

uit dit hw&jk: 
1. Jan Jacobus Cornelis Reinier van der Bilt, 

geb. ‘s Hertogeubosoh 1 Jan. 1901. jur. stud [Utrecht.] 
2. Joris Pieter Jsoob Ommelandicus van der 

Bilt, geb. ‘s-Gravenhage 15 Deo. 1902, teohn. stad. [Delft.] 
3. Francois Nicolaas van der Bilt, geb. ‘s-Graven- 

hage 8 Juli 1906. 
IXbis. Dr. Jan van d 81’ Bi 1 t, geb. Kapelle (Z.) 23 

April 1876, luit. ter-zee 2e kl. 1893.1903, observator aan de 
Sterrenwacht te Utreoht, leotor aan de Universiteit sinds . , 
1920, tr. Utrecht 4 Aug. 1903 (door eohtsoheiding ontbonden 
Utrecht 27Jnni1918) Petronella MarguBrite VernBe, 
geb. Scheveningen 28 Juni 1876, dr.van LBonard G6rard 
en Catharina Johanna Sohuitemeker. [Utreoht.] 

L%t dit hwebijk: 
Cstharins Paulins. van der Bilt, geb. Utreoht 2 

April 1906. 
VIIbie. Mr. Jrtoobus Paulus van der Bilt, geb. 
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Goes 6 Jan. 1820, ksntonreohter te Tholen, reohter te Zie- 
rikzee 1855, raadabeer in het prov. gerechtshof nn Zeeland 
1859-7’7, lkantonrechter te Middelburg 1877.80, + Middelburg 
12 Juni 1880, tr. Goes 7,Maart 1850 Petronella Fran- 
çoise de Bscker, geh. Goes 5 Aug 1821, t Middelburg 
14 Maart 1896, dr.van Mr. Joaias en Elisabeth Chris- 
tina Alvarez. 

vit dit l~wwelijk: 
1. Elisabeth Christina van der Bilt, geb. Tholen 

19 Deo. 1851, t Middelburg 23 Aug. 1891. 
2. Xc. François Nicolaas van der Bilt, geb.Tbolen 

3 Nov. 1854, adv. en proc., kantonrechter-plaatsvervanger 
te Middelburg, lid 8~ voorzitter Burgerlijk ‘Armbestuur, audi- 
teur-militair bij de sohutterij, t Middelburg 29 Juli 1917. 

3. Geertruida Johanna van der Bilt, geb. Zierikzee 
29 Oct. 1855. [Nijmegen.] 

4. Issbella Geertruidrt van der Bilt, geb. Zierikzee 
10 Jan. 1857, tr. Middelburg 28 Sept. 18’77 Jhr. Mr. Willem 
Hendrik Snouok Hurgronje, geb. Middelburg 2 Nov. 
1849, griffier der .rechtbsnk te Middelburg, lid van den 
gemeenteraad 1889-1913, voorzitter der Geeondheidsoom- 
missie 1902, t Middelburg 21 Jan. 1918, sd. van Jhr. Mr. 
Willem Adriaan en HendrikaSeverqn. [Middelburg.] 

5. Adriana Paulina Johanna van der Bilt, geb. 
Zierikzee 7 Dec. 1858, +‘Zierikzee 23 Deo. 1858. 

6. Joeias van ‘der Bilt, geb. Middelburg 13 april1860, 
secr. en ontv. te Cloetinge, + Cloetinge 15 Juni 1907. 

7. Adriana Paulina van der Bilt, geb. Middelburg 
95 Oct. 1861, t Arnhem 20 Maart 1905, tr. Middelburg 25 
April 1884 Jaoobus Florentius Keiser, geb. Assen 8 

* Oot. 1845, controleur bij den Waarborg van gouden en zil- 
veren werken, t Arnhem 16 Feb 1911, en. van Mr. Jacob 
Warmolt en Anna Helena Cloete. 

C. 
IIter. Zywert dan der Bilt, ged. Goes 20April1662, 

notaris te Goes 1681.1724, kap. der burgerwaoht 1702, 03, 
vendumr. o. a. 1708 en 10, deken van de panneringe 1704, 
08 en 09, raad en rentmr. van Cloetinge 1713, ketirm. van den 
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meele 1715 BD 16, ontv. van het extra-ordin. hoofdgeld 1702, 
ontv. 7811 het Nieuw verbeterd ftiiliegeld voor Goes, het eil. 
Z.-Bevelend, Wolphsnrt6dQk en St. Joosland 1703-16, t Goes 20 
Mei1724, tr.1°Goee12Apri11684Catharina Hoogkamer, 
ged. Goes 4 Jan. 1662, t in 1692, dr. van Se b as tiaen 
en Jaoomijntje van Xeurs; tr. Zo ‘aHeer Hendrika- 
kinderen 8 Juli 1693 Margrieta van der Straten, ged. 
‘sHeer Eendrikskinderen in Feb. 1656, f nS 1724, dr. van 
Ds. Cornelis en Catharina van der Straten en wed. 
van Pieter Someraee 

Uit het eemte huwelijk: *) 
Helena van derBilt, ged.Goes4April1688, ttussohen 

1723 en 31, tr. Marinus Lurkus, ged.GoeslONov.1695, 
koopman te Goes, zn, van Johannes en Judith Oyee. 
Hij hertz. Middelburg 7 Aug. 1731 Maria Blonde1 

(lmgesonden. dow Pmf. Ir. C. L wam dev Bilt, te ‘s.Gra- 
oenhage). 

*) Uit het eerste huwelijk sproten vijf kinderen, uit het 
tweede twee kinderen; tussohen 1685 en 99 overleden vijf 
dezer kinderen te Goes, &n wellicht elders. 

[(VAN)] BOELENS. *) 

Protestant. 
Wapen: Iw qvod esn groene goudsbloem, de kelk blaww, uer- 

gmeld vm twee gouden. hikels een boven, een onder de bboem. 
Helm gekroond. 

Genealogie. 

1. Boele . . . , eigengeërfde onder Olterterp omstreeks 
1620, tr. N. N. 

Uit dit huudjk: 
1. (Broer) Boeles, voEgt 11. 

*) Dit gealaoht is uitgestorven. 
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2. Auok Boeles, tr. Fooke Teyes uitDuurswoude, zn. 
van Teye Ebeles. 

11. (Broer) Boeles, tr. N. N. 
uit dit huwelijk : 
1. Broer Boeles, volgt 111. 
2. Haok Boeles, t Beetsterewaag26 Jan. 1629, tr. Sirok 

Saeokes, t v66r 26 Jan. 1629 l), zn.van Saeoke Sierts 
Teyes en Frouok Fookes 2). 

111. Broer Boeles, t 7661-1640, tr. Wemel Saeokes, 
t uia 1640, dr. van Saeke Sierts Teyes en Frouok 
Fookes 2). 

uit clat ILU/WeZ~k: 
1. Bierokje Broers, GI-. Dr. theol. 3) Hendrik Bothe 

(Bot henius) geb. S??chendorf, pred. te Beetsterewaag 1626, 
te Witmarsnm 16%Y, t Witmarsum 2 April 1639, en. van 
Heurious Bothe. 

2. Frouckje Broers, tr. Ds. Johannes Bouwess 
L o u s w o 1 t 4), gels. Leeuwar:leu 5,1, stud. te tironingen 1644, 
pred. tc 11:smorre en Alliugawier 1647, te Hindeloopen in 
1660. 

8. Boela Broers, volgt IV. 
4. Wijtska Broers. 
5. Trijntje Broers, tr. Pieter K. N. 
6. Auckje Broers, tr. Verbrand t’ages. 

ï IV. Boeie Broers (Boelens), geb.inl593, biJzittervan 
Optiterlaud 1640, dorpsreohter eu kerkvoogd te Olterterp 
(gem. Opsterlanà, notaris 1654, t 21 Oot. 1666, !~egr. Folter- 

1) klun doohter Taatske Sirxma, t Leeuwarden 13 
Dec., imgr. &etaterzwaag 19 L?eo. 1672, tr. Beetsterewaag 7 
April 1622 Johannes Martinus Hemminge, notaris 
te Ueetstarzwaag, t 10 Mei 1646 (vermoord op dan Dragster 
hooiweg;. 

2) Frouok Fookes was doohter van Fooke Teyes en 
Au o k Hoe le H, hierboven vermeld. 

3) Promoveerde Groningen iu Juni 1624. 
4) Komt ook voor als Ambrosius Lauswolt. 
5 1 Volgens iusohr$ oiug als student te Groningen, dooh 

zyue doopinsohriiving werd te Leeuwarden niet gevonden. 
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terp l), tr. l” Hiltie Claeses, geb. omstreeks 1601, t 6 
Nov. 1651, begr. Olterterp 1); tr. 2O An tj e Du rok& 

Oít het eerste hwdig’k 3): 
1. Rintske Broers (Boelens), geb. in 16%8, t Leeu- 

warden 3 Dec. 1672, begr. Olterterp 12 Deo. 1672, .tr. Beet- 
sterewaag 8 Nov. 1654 Aeyso Hemmiugn, geb. 23 Mei, 
ged. ~eeteterewnog 29 Juli 1632, Oltevterp 14 Maart 2) 1690, 
zn. van Johaunes AWSl;irtines en Tsetke Sirxma. 

2. Broer, volgt V. 
3. Claes Boelens, t Steenwijk in 1689, tr. Charlotte 

Smaeok, + Steenwijk 12 April 1708. 

1~ Opschrift grafzerk: Anno Chriati den 21 Octobris -is 
deu Heere gerust den Xerantvesten en Voorsienighen Hoe- 
lardus Boelens oud 73 jaeren in leven old Bijsitter van 
Opsterlsndt, Schriever YBU een compagnie Infanterie sampt 
Dorprechter ande Kerokvooghd van Olterterp welke Liohaem 
in t cboer. 

Opschrift grafzerk: Anno 1651 den 4 Novembris is van 
dees bedroefde werelt verhuist de Eerbare en Deugtrgoke 
Hiltie Claesed in Leveu Huisvroa YPU de E. Boelardns 
Boelen out oiitrent 50 jaeren, waer of ‘t Licbaem alhier 
is begraven. 

2) I)eatr rlntum -- volgens de bijbelaanteekeniugel - 
verschilt met dien op zijn grafzerk, zie hierondér: 

Oputihrift: Den 3 Dec. Anna 1627 is iu den Heere gerust 
de Eerbare Rintske Boelens in leven Huisvrouwe van 
de E. Aeyao Hemmingn, olt omtrent vier en veertigh 
jaeren nae Inetende vier Dochters met een zoon en leit 
alhier begraven Den 18 martij 1890 is in den Heere gerust 
Aeyno va(n) Remminga inlevenoldtGedeputeerdeStaedt 
van Frieslandt ende mede Rechter van Opsterlendt ende 
Volmacht ten lantsdage oldt omtrent 58 jaer, leit alhier 
beqraven ende hij begeerde niet dat deze steen in 60 jaren 
sal opgenomen worden. 

Knudsohrift: Den. . . anno 16. . is in den Heere gerust 
den Eerenfesten en Disoreten A e y 80 He mm inga olt om- 
trent jaeren ende leit alhier begraven. 

3) Blijkene zijn teetament. UI. Fideio. Registratieboek V. 
h. Hof T~II Friesland fol. 282, waarin hq ei;jn tweede eoht- 
genoote en kinderen noemt. e 
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4. Saeok Boelens, geh. in 1636, dorpsreohter en 
Ontvanger te Beetstermaag, t 1 Sept. 1666, begr. Olter- 
terp 1). 

5. Wemeloke Boelene, t 12 Oct. 1666. 
V. Broer Boelene, geb in16.30, Echr~jverenlsndmeter, 

bijzitter en ontvanger van Opsterland, t 16Aug 1676, begr. 
Olterterp 2), tr. IJbeltje Mano(k)adam(n), geb. in 1639, 
t 25 Jan. 1709, begr. Olterterperkerk op ‘t koor. 

Uit dit hweZ@k: 
1: Bo(e)lardns, woigt VI. 
2. Neeltje Boelens, t rilt 1728, ir. Elias Wigeri, 

8eor. van We&Stellingwerf 1668, t v66r 1728. 
3. Hiltje Boelens, t 20 April, begr. Olterterp 29April 

1705, tr. Jaoob US S inne ma. geb. in 1650, notaris te Beet- 
sterewaag 1677, t’ 30 Mei 1733, bagr. Olterterp. 

4. Romelia (Rompkje) Boelens. 
VI. Bo(e)lardus Boelens, geb. in Maart 1667, luit. 

der cav., t 6 April 1730, begr. Olterterp 3), tr. 1 Feb. 1694 
Ypoken Hemmings, .geb. 22Feb., ged. Beetsterzwaag 24 
Bob. 1665, t Beetsterzwaag 4 Juni 1739, begr. Olterterp 3). 
dr. van Bey80 en R,intske B oelens en wed. van Jo- 
hannes Sirxma. 

1) Zijn grafschrift luidt: Den len September 1666 is iu 
den Heere ontslapen de Eereame Sako Boelens Dorpa- 
rechter en Ontfanger van Beetsterswaeg olt 28+ jaeren . . er 
op ‘t Choer van Olterterp. 

2) Zijn grafsohr.ift luidt: Anno 1676 den 16en Augustij is 
in den Heere ontslapen den Erentphesten Broer Boelens 
in leven Bijsitter en Ontfanger van r)psterland ende Schrijver 
van een Compagnie te Yoet oud 46 jaeren en leit alhier be- 
graven. Anno 1709 den 250~ Januarius is in den Heere ge- 
rust den Dengdrijcke Ebeltie Mangadsn wed. wijl de & 
Broer Boelens oud omtrent 70 jaeren en leit alhier be- 
graven. 

3) Grafschrift (latigs de w~Ze~z) Den 6en April 1730 iR in 
den Heer ontslapen den Heer Boelardus Boelens in 
leeven Oldt Luitnt. Commandant over een oompie Paerden 
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Uit dit hwwuelijk: 
1. Ayso, volgt V1I. 
2. Wiggerus Ambrosius van Hoelens, geb. 27 Juni 

1669, ged. Beetsteremaag, commies van Friesland en geoom.- 
mitteerde ten landdage l), t te Beetsterswaag 19 Mei 1742, 
begr. Olterterp 1). 

VII. Mr. Ayso (van) Boelens, geb. 28Aug.1694, ged. 
te Winiaterp (Opsterlandj, eerste -en pres. raad- ord. in ‘t 
Hof van Friesland 1721, t 16 Juni 1782, begr. Olterterp 2), 
tr. lo Beetsterewsag 5Apri11721 Rinske Auokee Lyck- 
lama & Nyeholt 3), geb. in 1682, t Beetsterzwaag15Oot. 
1750 4), dr. van Auck Piers en Hillegonda Ypckje 
Hemminga; tr. 2O 18 Aug 1754 Ena Romelia Sakea 
van Idsinga, t in179,5. begr. Oud-Beets, dr. vsnsaeoke 
en xritia Lyoklsrna & Nyeholt. 

oldt 63 jaren ende leit alhier begraven (onder het qen. 
Boeleas): Den..... isindenHeeregerustVrouweYpokien 
van Hemmingn inleeven wed: wgl.deHeer Boelardue- 
Bo elens oldt . . jseren en leit alhier begraven. 

1) Volgens e$n grafschrift luidende: (lmgs de mnderq) Den 
19e May (1742) is ontslapen de WelEd. Heer W y g er u B Am- 
brosiua vac Hoelens old - Comis van Friesland en ge- 
comiteerde ten Lsndsdage oud bijna 42 jaar. 

2) Wapenbord : Den Hoog Edelen Gestrengen Heer en 
Meester A y 1; o v a n B o e 1 e n s old - Eerete - en Prejideereude 
Raad ordinsrius in den Hove van Friesland etc. eto. oud 87 
jearen en byna 10 maanden obiit den 16 Juni 1782. 

Grafschrift: (Randschrift:) den 16 Juni 1782 is gerust de 
WelEdelge&. Heer Ayso vau Boelen B Raad ordiuuairs 
in den Have van Friesland old 87 jaren en bins, . . . ge- 
atomen (onder de umpcns Boelens en Lycklama). Den 15 
Oot. 1750 is overleden Vrouw Rinsche Lyoklama & 
Nijeholt, huisvrouw van de heer Ayso van Boelens, 
old 68 jaaren. 

3) Aangenomen als lidmaat te Beetsterewaag 6 Feb. 1701. 
4) Wapenbord in de kerk te Olterterp: 1750 (umpena 

Boelens en Lyoklama) De WelldgeborenVrouwe Rinske . 
Lycklama & Nyeholt in leven Huisvrouw van den Raats- 
heer Ayso van Boelens oud 68 jser obiit den XVOctob. 



íJst het eerste huwlijk: 
1 Boeln~rdu~ Augustinus, volgt VIII. 
2. Eillegonda Ynokjen yan Boeleua, geb. 19 ,Mei, 

ged. Le:uwardeu (Groote kerk) 24 Mei 1724, t 16 &art 
1749, be;r, Olterterp 1) 

tiit het tweede huu&jk: 
5. Ypoke tl~llgor~da van Boelens, geb. Beet- 

sterzwaag 10 Maart 1756, t 15 Sept. 1789, begr. Beet- 
aterzwaag, tr. Beetstelzwaag 25 Oct. 1778 Eein hard 
baron va n L y n d on, geb. Utrecht 6 &i 1642, kanunnik 
van Oud-rnunJter 1770, grietman van Opsterland 1785, lid 
prov staten van Friesland, lid Staten L;enersaJ, + Heetster- 
zwaag 26 Jan. 1819, zn. van Mr. Frans Godnrd en Con- 
etantia [~:~l~ell:r van der Muelen 2). Hijhertr. Dron- 
rijp 15 Aug. 1797 Cntllarina .Johau~ra Aebiugn van 
H~~malda. 

VIII. HoelorduE Augastinns vau Boeluns geb. 
5 Sept., qed. Leeuwarden (Groote kerkj 9 Sept 1722. illieech 
dichter, t 9 Nov. 177’7, heg:-. Barde?;vijp, tr. Hsrde,vurijp 
5 April 1771 Ai:tje MeIlig (\Iellingn), ged. fiartie;argp 
18 Sept. 1729, dr. van Melle en Hinske Wobbes. 

Uit cl.2 I~welijk: 3 1. 
1. A T z uo, volgt 1X A. 
2. Hiuakjc Ypkje van Boelens. geb. ROMaart 1763, 

ged. Hardegarijp 10 .%pril 1774, t Leeuwarden 8 Sept. 1820, 
tr. Leenwarden 16 .lao. 1781 .Nr. ~ioul:tua Arnoldi 
Kuock, geb. iu 1759, q-ietrnau van Omtstellingwerf 1780, 
lid der staten van It’&sl:tud, woonde te Makkinga. en. van 
Wessel Knock. 

3. Hillegondu TZID Boelens, geb. 13 Aug. 1764, ged. 
Harde;ariip 23 Jan. 1774, t Hardegarijp 14 Juni 1824, tr. 

1) ivepenbord: Cl3 DCC XLIX De Fioogwelgebooren Juffer 
Hillegonda Ipckieo van Boelens, oldt 24 jaar 9 

maanden en 27 Dangen Obiit den 16 maart 1749 
2) Uit het Iruwelíjk van R. baron van L#ndeu en Y. 

H. va,n Boeiena sproot li’ren~+ Godsrd Ayeo van 
Boelens baron van Lynden. 

3) Deze kinderen werden bij het huwelijk gewettigd. 

. 
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Leeuwarden 14 Deo. 1784 Mr. Epeus Wielinga Huber, 
geb. 11 Sept. 1754, adv. voor den Have van Friesland, t in 
Juni 1794, zn. van Ulricus Eermanus eu Catharina 
Berghuis. 

4 Ambroeius Ayso, volgt IXbis B. 
5. Ypoke Rinske van BoelenB, geb. Hrtrdegarijp 9 

Deo. 1767, t Oenkerk 17 Oct. 1804, tr. Oaokerk 10 Juli 1792 
Miohiel de With, ged. Dokkum 14 Aug, 1765, ontv:generaal 
der Lijfrenten in Friesland li9L.86, ontv.-generaal van Fries- 
land 1814-16, f Leeuwarden 2 Sept 1818, zu. van Jan en 
Wiekje Minnema. 

A. 

1X. Mr. Ayzoo van Boelenti, geb. 14Oot. 1760, ged. 
Hardegarijp 23 Juo. 1774, wad in ‘t Hof van Justitie van 
Friesland 1801, t Leeuwarden 7 Jan. 1801, tr. in 1791 Eliea _ 
Pratje, geb. Bremeu, t Leeuwarden 23 Sept. 1808, begr. 
Weidum, dr. van Johan Heinrich eu Sophia Juliana 
Platen. Zij hertr. Johannes Lambertus Huber. 

LX dit hwwel@‘k: 
1. Boulartlus Augustinus, wdgt X. 
2. Anna Hillegoutla vau Boelens, geb.22Dec.1795, 

ged. Leeuwarden 11 Maart i796, t &aneker, il. Klein Lankum 
1 C)ct 1826. 

3. Jan Hendrik, volgt Xbis. 
X. Boelardus Augustinus van Uoeleus, geb. 

Lesnm bij Bremeu 12 April 1793, werd kap. dey inf. in het 
8e reg. inf., t Groningen 30 Mei 1842, tr. Dalen 3 l?ab 1837 
Française fIenriette Modelon Hedou, geb.Velp (G.) 
12 Oct. 1807, t Arnhem 14 Sept. 1866, dr yan Henri 
Thomas en Anna Nsrgarethn barones van Eek. 

uit dit Ivu~we~ijk: 
1. Elisabeth Ann:\ Margaretha van BoelenR, geb. 

Grave 14 Dec. 1837, t Kampen 9 Dec. 1871, tr. Arnhem 
1 Aug. 1867 Willem Georges Hanrman, geb. Diever 
16 Nov. 1841, kap. der inf., gepeus. 1897, t Vught 10 Feb. 
1909, en. van Fredrik Christiaan er) Chriatins, Bar- 
bara Jurgens. Rij hertr. Kampen 15 Mei 1874 Alida 

.Gesina Johann:~ von Rijen. 

f 
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2. Anna Hillegonda van Boelens, geb. Groningen 
21 Oct. 1840, tr. Arnhem 6 April 
1870 Johannes Cornelis Wiaher’s, geb. Appingadam 
29 Mei 1837, commissaris van politie te Groningen, + Gro. 
ningen 18 Feb 1888, zn. van Mr. Jan Cornelis en Jkvr. 
Susanna Johanna Csthnrina van Sucbtelen. 

Xbis Mr.JanHendrikvanBoelena, geb.Lesumbruch 
16 Xei 1792, burgemr. van Leeuwarden 1840.51, lid der stoten 
van Friesland, adm van ‘8 Rijka schatkist, commandeur der 
Eikenkroon, ridder Nederl. Leexw, t Leeuwarden 14 Dec. 
1865, tr.Leeuwa~den8Ap~ll1812 ChristinaMedendorp, 
geb. Leeuwarden 23 April 1790, t Leeuwarden 2 Feb. 1859, 
dr. van Klaas en Taetske Cats. 

Uit dit huwel+: 
1. Taetske van Boelens, geb. Leeuwarden 19 Sept. 

1813, t Leeuwarden 19 Dec 1834 
2. Elise van Boelens, geb Leeuwardei 14 Nov. 1815, 

t Leeuwarden 1% Feb. 1816. 
3. %liza Christina BBII Boelens, geb. Leeuwarden 

20 April 1817, t Srnhem 27 Maart 1868, tr. Leeuwarden 
16 Maart 1836 1) Hendrik Bonifaoius van der Hn.er, 
geb Leeuwarden 7 Juni 1812, grietmsn van Barradeel, lid 
der gedep ststen van Friesland,. t ‘s.Gravenhage 24 Deo. 
1852, zn. van Bonifscius en Barbara Jetske Anna 
Knock. 

4. Epeus Cato van Boelens, geb. LeeuwardenlONov. 
1818, +- Leeuwarden 29 Deo. 1840. 

6. Johanna Henriette Reïnoudina van Boelens, 
geb. Leeuwarden 25 Aug. 1820, + Leeuwarden 10 Jan. 
1849, tr. Leeuwarden 8 April 1842 2) Jhr. Mr. F ran s 
Julius Johan van Eysinga, geb. Wommels 31 Deo. 
1818, aohtereeuvolgens kantonrechter te Rauwerd, rechter 
te Leeuwarden, raadsheer te Leeuwarden, lid prov. staten 

1) Uitdithuwelijksproot: Jan Hendrik vander Haer, 
die bij K. B. van 12 Juni 1852 vergunning verkreeg den 
naam B o e 1 en s voor den zijne te voegen. 

2) Uit dit huwelijk sproot: Jhr. Xr. Ayzo Ellens van 
van Boelens van Eysinga (1844-1915). 

. 
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van Friesland 1844, lid le Kamer 1860.94, voorzitter dier 
Kamer 1880-88, kamerheer i b. d., minister van staat 1887, 
commandeur Nederl. Leeuw, t Leeuwarden 16 April 1901, 
en. van Jhr. Mr. Ideerd Frans en Wiakje barones van 
Heemstra. Hij hertr. Leeuwarden 1 Juni 1863 Tjallinga 
Aurelia WilhelminaCamstra van Welderen barones 
Rengers. 

6. Jaooba Ceoilia Conradins van Boelene, geb. 
Leeuwarden 20 Sept. 1822, f Leeuwarden 1 Juli 1864, tr. 
Leeuwarden 27 Mei 1847 Jhr. Mr. Jan Minngma van 
Haersma de Wit h, geb. Leeuwarden 25 Sept. 1821, griet- 
men van Odstdongeradeel, burgemr. van Oostdongersdeel en 
Leeuwarderadeel, lid prov. staten van Friesland, t ‘s-Gra- 
venbage 19Nov.1889, zn. v&= Jhr. Mr. Daniël de Blooq 
van Haersma de With en Volkertina Adriana 
Heringa. 

7. Anna Augueta van Boelens, geb. Leeuwarden 20 
Sept. 1823, t Leeuwarden 25 Dec. 1858. 

B. 
IXbis. Mr. Ambroeius Ayao van Boelens, geb. 

Hardegarijp 19 Maart, 1766, commies ter secretarie v. h. 
prov. heatuur in Friesland 1792, lid van het Departe- 
mentnnl Bestuur van de Gems 1800, raad in den Hove van 
Friesland 1801, pres. rechtbank te Heerenveen 1812, lid Ze 
Kamer 1825, grietman van Opaterland 1831, f Oldeberkoop 
30 Nov. 1834, tr. Utreoht (Nioolafkerk) 25 Mei 1790 Sus a n n a 
Cornelia Tiotz, geb. Demerary 2 Mei 1772, t Olterterp 
22 Jan. 1848, dr van Georg Hendrik en Lamentia 
Catharina Spoere. 

Uit dit hwwelijk: 
1. Boelardus Augustinus van Boelens, geb. 18 

Juli, ged. Leeuwarden 19 Aug. 1791, vredereohter te Beet- 
sterswaag, f Olterterp 24 Aug. 1830. 

2. Laurentia Catharina van Boelens, geb. 4 Feb., 
ged. Leeuwarden 12 April 1793, f Olterterp 15 Juli 1875. 

3. Georg Hendrik, volgt X.. 
4. Ayeo van Boelen s, geb. 11 Maart, ged. Leeuwarden 

29 April 1795, t ongehuwd. 
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5. Ferdinand Adrianue, volgt Xbis. 
6. Anna van Boelens, geb. 18 Maart, geil. Olterterp 

14 April 1799, t Olterterp 10 Aug. 1888. 
7. Catharina Reinardina EritiavanBoeleus, geb. 

2 Feb., ged. Olterterp 15 Maartl801, t Olterterp 4 Nov. 1869. 
8. Christiann Hendrik Sophiae, volgt Xter. 
9. Ayeo Preus Godard van Roelens, geb. 12 Juni, 

ged. Oldarterp 1’7 Juni 180$, t ongehuwcl. 
x. G eorge Hendrik van Boelens, geb. 27 Maart, 

ged. Leeuwarden 9 1Mei 1794, garde d’honneur, luit., rj;ike- 
ontvange; te Au:ustinu.ega, + AugnstinuRga 5 Juli 1867. tr. 
Coevorden 18Peh.1825 Gerradina FrederiCa Johanna 
Jacobit de Blécourt , ged Coevorden 26 Juli 1801, t Au- 
gustinunga 12Jan. 1838, dr. 7~11 Johannes en Wobbina 
Catharina yan Troyen. 

Uit dit huwe@k: 
Susanna Cornelia Ambrosia van Boelens, geb. 

Ail?ustinusga 23 hug. 1832, + Leeuwarden 31 Dec. 1586. 
Xbis. Ferdinand Adrianus van Boelens, geb. 12 

Dec. 1796, ged. Leeuwarden (Weeterkerk) 1’7 Feb. 1’797, litt. 
hum. stud. Groningen 26 Oco. 1814, kautonreohcer to Beet- 
sterzwaaq, + Olterterp 26 Oct. 1872, tr. Daotomamoude 23 
Mei1833 Wilhelmina Kemelin RergRma, geb.Dronrijp 
(gem. Keualdumadeel) 15 Jan. 1798, t Nyehaske 4 Maart 
1834, dr. van Jacob Johannes en Baukje Zeper. 

Uit dit huwelijk: 
Baukje Jaoobn van Boelens, geb. Nijehaske 23 Feb. 

1834,, + N#ehaske 6 Maart 1834. 
Xter. 31r.ChristiaanHend~iBSophi~svanBoelens, 

geb. 8 Jan., qed. Leeuwarden 9 Maart 1803, raadsheer in het. 
Hof van Overijssel, t Zwolle 26 Juli 1868, tr Zwolle 27 Deo. 
1833 Jobanna Branoinn Ramaer, geb. Zwolle 10 Feb. 
1801, + Velp (G,) 29 Maart 1885, dr. van Dr. Gerard An- 
thony en Helena ldindenhof. 

Uit dit huu&jk: 
1. Helena VRII Boalens, geb. LZeerenveen26 Nov. 1835, 

t na 1885. 
2. Ambrosius Aywo van Boelens. geb. Eeerenreen 

3 Au?. 1837, t Heerenveen 15 Aug. 1838. 



3. Susanna Cornelia van Boelens, geb. Heerenveen 
18 Feb. 1839, t Velp (G.) 1 Xei 1872. 

4. Antoinette Philippine van Boelens, geb. Hee- 
renveen 2 Feb. 1841, t Arnhem 3 Feb. 1913, tr. Zwolle 16 
Aug, 1865 1) Jhr. Xr. Rndolf Sandberg, geb. Zwolle 6 
Juni 1836, oud-odv.-generaal bij het gerechtshof te Arnhem, 
zn. van Jhr. Mr. Johannes Albertus en Berendina 
Wilhelmina Theodora van Bommel. [Beetsterawaag, 
v. Boelenstate en Arnhem.] 

(Bewerkt door Dr. J, D. Dom& Nieuwenhuis Nyegaurd te 
Beetstermtag en D. G. van &m.) 

BIJ LA G E *), 
Familie-biibelaanteekeningen (Origineel berustend bij Jkvr. 

Sand berg te Olterterp, 80 1921). 
Op den 22 January 1622 beniok Johannes Martinus 1) 

notaris publ. aan Ta e t s k e Si rx s (ma) verloofdt geworden 
ende den 7 appril 1622 ill de kerk op de Swaegh 2) opeen 
Woensdagh getrouwdt met T u zz t s k e Si x m a 8. 

Op 27 February 1623 is T ai t s k e Sir x s myn lieve huisfrou 
in de kraem bevallen met een jonge soon s’avens tusken 9 en 
10 ueren, ende is op den 5 martiy 1623 op den Swaegh 
door Doemeny Johs. Bruiue Si rok gedopdt. 

Den 4 Ooktober 1624 is Taets ke mijn voorschreven huis- 
frou omtrent 2 ueren nae mtddernaohdt in de kraem bevallen 
met een jongedoohter ende is den 13 Ooktober 1624 op de 
Swnegh door Doemenep Joes Bruijoe gedojpdt Hiltie nae 

1) Uit dit huwelijk sproot: Jkvr. Berendina Wilhel- 
mina Theodora Sandberg, geb. Ambt-Almelo 27 Mei 
1866, tr. Arnhem 21 Juli 1892 Jhr. Herman Hendrik 
Sandberg yan Boelons, geb. Hoogeveen 24 April 1864, 
oud-sectie-ing. S.S., en.oatn Jhr. Mr. Abraham Matthias 
Cornelis Sandberg en Cathnriua Ceoilia Evers. 

2) Wij geven hier een afschrift van ,,Bijbelaanteekeningen” 
daar deze kunnen dienen tot staving der voorafgaande gene- 
alogie. 

3) De inschrijver was J. M. Hemminga. 
4) Beat&rewaag. 
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haer suster ende is door.. . . .Sierkx haer moey ten doep 
gehouden. 

Den 1 November 1626 is Taetske mijn voorschreven 
huisvrou in de kraeme bevallen van een jonge soon, omtrendt 
2 ueren YU middernaahdt ende den 12 november 1626 op 
de Swasgh van Hendrik 1) (Bothe) gedopdt W iggcr nae 
Wigger Sickma ende is van synmoey Fronck Sickma 
ten doep gehouden. 

Op den 2 .lanuernrii 1629 ie myn doohter H i 1 ti e gestorven 
omtrendt elf uere voornoen ende is den 4 derselven mandts 
op Bexser swsegh kerokhof te suijden van de toren bij Sir c k 
S a c k e s haer beste vader begraven. 

Den 26 Januerary 1629 is myn huijsfrou Tae ts ke Sir x s- 
moeder Haek Boeles, weduwe van Sirck Saeckes on. 
trendt 7 & 8 ueren voornoen verstorven. 

Op 19 Jnnuurarp 1629 2) omtrendt 9 à 10 uwen is myn 
soon Sier ok gestorven ende den 21 dieto bg malkander bij 
Hil tie begraven ende alsoo alle drie in éOn graf begraven 
op beedtsterswaghnter kerokhof tex Suijden van de toren. 

Den 22 April 1629 s’morgens cusgen drie em 4 ueren is 
mijn huisfrou met een joughsoon in de kraem bevallen, die 
wiy noemen Sir c k, na OUE overledene soon. 

Den 10 Appril 1631 op Paesdagh omtrepdt 7 ueren nae 
noen is myn lieve huisfrou in de kraem bevallen met een 
jonge soon, die ontrendt een kartiers ner heeft geleefdt en 
doen wordt gestorveu en opden 12 Appril 1631 begraven 

Den 23 Msy 1632 s’morgens om 8 ueren is Taets k e 
m#n huisfrou met een jonge soon in de kraem bevallen 
welcke genaemdt is Aeyso Johannes 

Op den 29 Juni 1632 gedoept. 
Den - novembris 1636 3) is myn besohreven huisfrou 

in de krsem bevallen met een dochter gensemdt Haeokien 
Den 23 October 1636 is myn huisfrou in de kraem be- 

1) Ds. Hendrik Bothe (Bothenius) pred. te Beetsterewaag. 
2) Blijkbsir hebben de insohrijvingen niet terstond plaats 

gehad. daar deze niet in chronologisohe volgorde voorkomen. 
3) Dit jaartal of dat der volgende inschrijving moet on- 

juist zijn. 



VAN BOELBNS. 66 

vallen van een jonge 130011 s*mor&ms om fier ueren MS ï- 
tinues nae mijn fader genaemdt 

Qen 19 meij 1641 a’morgens omtrent 4 ueren is myn 
lieve soontie sen de kinderpooken in den Heere gestorven 
te westen Martinues Johannes. 

Anno 1646 tusken den 9 en 10 mep is ons b8ste fader 
Johannes Martinues Hemmings op Drachter Hooij- 
wegh in den Heere gerust ende sohelmaohtigh vermoordt, 

(Tot himtoa was de Aad mn mhwis Johannes Heminga 
Martinusaoon, het volgemie is amgeteekemd dow Ayso Johcmnss 
Hemmimga.) 

Den 29 Desember 1650 is gestorven ons oom dr. Sir o k 
H e m m inga omtrendt tusken 9 en 10 ueren d’svends tot 
Lyuwarden op het tuynen. 

Den 8 Novembris 1654 hebben wij Ayso Hemminga 
ende Rinske Boelens met malkander getrouwdt in OLM 
kerck op Beedsterswaegh op een Sondagh getroudt. 

Den20 Juli1656 ismijn lpeuvehuisfrou RinskeBoelens 
in de kraem bevallen met een jongedoohter, die gedoepdt is 
den 22 Jnly 1655 door dominy Sohuring ende genaemdt 
Hiltie. 

Den 18 Augusty 1658 is mijn lijeuve huisfrou Rinske 
Boelen s in de kraem bevallen met een jongedoohter die 
gedoept is in ons kerok den 23 Augustij 1659 en genaemdt 
Hackien (Hemminga) 

Den 21 February 1661 is mijn lieve huisfrou Rinske 
Boe le na in de kraem bevallen met een jonge doohter die 
gedoepdt is in ons kerok den 24 Februsrij 1661 en gensemdt 
is Teetske na haer beste moeder. 

Den 22 Februarij 1665 is myn lieve huisfrou Rinake 
Boel e ns in de kraem bevallen met een jonge doohter, die 
gedoepdt is in ‘ons kerck den 24 February 1661 en genaemdt 
is Ipkien 

Den 1 Januarij 1670 is mijn lieve huisfrou R i n s k e B o el e n s 
in de kraem bevallen van een jonge soen, die gedoepdt is in 
ons kerk den 9 January 1670 en is gensemdt Jan. 

(Het volgende is aangeteekmd door Ypkien. Hwmrwimga cb 
tweede wouw van Boelwdus Bodes.) 

Den 3 Desember 16’72 a’morgens omtrent 3 ueren is in 

5 
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den Haere gerust ons lyeuve moeder Rinske Boelens 
(vrouw van Ay so Hemminga) tot Lyuwarden op het tuijnen 
. . . . . . . huis van Aucke Adtma’s op den 12 December 
1672 van Lyuwarden met eenige peerdensleeden oover ijs 
gebraohdt ende op het. koer in Olterdorper kerck begraeven 
daer mijn faeder der . . . . . . bij te leggen. 

Den 13 December 1672 is mijn lieve ,,beate moeder” 
!C a e t s k e S i r x s m a in deselve huisinge alwaar mijn moeder 
is gestorven tot Lyuwarden s’avens omtrendt tien ueren en 
is op den 19 Decembris met eenige peerden en sleeden 
oover is nae Besterswagh gebraotdt en begraeven op het 
kerokhof tot Beedtsterswagh op het suidt van den toren 
begraven. 

Den 22 Juni 1673 is ons ondtstorven sen de kinderpoc- 
ken ons eenighste broer Johannes Ilemminga binnen 
Liawarden op het tuijnen s’morgens omtrendt 5 ueren en 
is op den ditto tot Beedtsterswaegh op het kerckhof op de 
suidsidde van de toren begraeven. 

Den 15 Nov 1681 iB mijn Oon dr Wiggerus Hem- 
m ing a in den Heere gernsdt s’morgens, omtreudf tusken 
drie en 4 neren en is op den 24 Nov 1681 op beedtslers- 
waqhsterkerokhof begraelen op het suid van de toren oudt 
51 jaer 

Den - 1689 is ons Oon Niokklses Boelens in 
den Heere gerusdt tot Steenwiok ende leijdt aldaer be- 
graeven. 

Den 12 Appril 1708 is ons ‘moy Klaske Smaeoks’ 
weduwe Boe 1 en s overleden s’morgens om 3 ueren ende leydt 
tot Stienwiak begraven 

Den 16 Aug 1676 is in den Heere ontslaepen den Eer- 
saemen Broer Boe lens in leeven Bysitter, en Ontvanger 
van Opsierland, en sehr van een compete voet old 46 jaeren 
en leijb tot Olterterp op ‘t koor van de kerok begraven. 

Den 12en November 1736 is seer Christelijk overleeden 
Binske Sinnema, old sijnde - jaeren, huijsvrouw van 
de brouwer Adolf Co p, nae dat zy vier weeken old craems 
was, naelaetende twee kinderen T j e rok j en en ‘t oraemkindt, 

Den 4 Junp 1739 is overleeden ongeveer een quartier 
nae acht neren myn waerde moeder Ypokjen van Hem- 
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minga, wede Boelardua Boelens aen een borstqnael 
en verval van kraghten. 

Op den 12 Augustus 1688 ia in den Heere gerusdt myn 
lieve’man dr Johannes Sirxma sen het lamepn ge- 
storven, dat omtrendt een half jaer heeft gedeurdt ende 
leydt in Oldehover kerok tot Lyuwarden begraven (geschneusra 
door Ypckjem Hemmiaga.) 

Op den 9 November 1688 is in den Heere geruadt mye 
auster Tsetske van Hemminga ende is sen de kinder- 
pooken gestorven, naelaetende twee dochterties het jongste 
oldt ses weeken (oudt in haer 27 jaer) 

Qp den 14 Xaerty 1690 is in den Heere gerusdt mijn lieve 
Vaader oldt in syn 59 jaer, nalaetende 3 dochters, leydt in 
de Olderdorper koor begraeven (Aijeo v. Hemminga). 

Op den 1 Febryvarij 1694 syn iok weeder getroudt sen 
myn neef Boelardus-l%eeIe~++, luijtenmdt te peerde) 

Op den 28 Augusty 1694 is mijn Sontie A ij 80 B oslen s 
de morgens omtrendt 6 B 9 ueren geboeren ende is tot Winia- 
terp van myn olste suster Hiltie Hemmings te doop 
gehouden, omdat syn vaader in het leeger was. 

Op den 27 Suny 1699 is Wiggenis AmbroiJs Boelens 
geboeren en tot Beedtsterswagh van syn faeder te doep ge- 
houden en door domeny Lydius gedoepdt. 

Den 25 November 1704 is ons neef Broer Sinnamo 
van een Geldersman, oook een Studdent sinde, genaemdt 
Hasward tot Franiker op het BolweTok doodtgenteeken om- 
trendt een maendt & 2 voor ‘t voltreoken van syn stuidije 
ende is op den 4 Desember 1704 toioltertorp totdroefhepdt 
van syn olders in de kerok aen het koer begraeven 

Den 17 Appril 1705 sinde Donderdaghsnaohts om twaelf 
upen is in de kraem bevallen Hiltie Boelens met een 
jonge soon ende seer spoedigh verlos& dooh het kintie ter- 
stondt seer flo, ende is omtrent een half ueer, nae sijn 

- verlosailage gesborven ende sij ie omtrent tien ueren synde 
donderdagh voor de middagh in seer stercke tam--íenen ge. 
fallen, dat kontinuure gedeurdt heeft tot sen Saturdaghavene 
sen 9 ueren eender spreoken, maer heefdt doen tusken Sa- 
turdagh en Sondaghs naohdts gedeurich met verstandt ge- 
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opreoken doch heer z88r weynioh met de W88r8ldt88 dingen 
nooh met haer kinders bemoeijdt end8 is 800 de Sondagh 
voor de middagh tot on8 aller droefheidt omtrent 8 ueren 
deeaer weereldt oov8rl8ed8n, sinde den ZO Appril 1705, 
neelaetende 6 doohters en een 80011 end8 is op den 29 Appril 
1705 bij haar soon folgens haer furige begeerde in Olterdorper 
kerok begraven 

Op de - Ooktober 1707 is OME swager de sioktaris Wig- 
gerij Lio klam a van W88t-St8llingW8rf ooverleeden end8 
leyd tot Wolvega in kerok begraven. 

Den 25 Jannvsrij 1709 is in den Heer8 gerust mijn 
man8 moeder Ibeltje Manohendam, na8 een week B 2 
siok sinde ende lange jaeren met een borstsiokte gekweldt 
ainde ooverleedeo end8 leijt in Olterdorpperkerok begraven 
op het koer - obiit omtrendt 70 881’ 

Den 1 Maerdt 1716 is in den Heere gerust ona eweger de 
oldsiskteri8 Augustinus Sioklama naedat hij wel 2 jaer 
met een beroerde geseuckeldt heeft ooverleeden op een frij- 
dagh morgen om 3 UeP8n end8 leijt op het koer in Olterdorper 
kerk begraven ‘) 

Den 20 Juny 1715 is myn lieve suster op 88n Dinsdagh 
avent om 5 ueren ooverleeden naedat 89 met een groet 
verlangste cx18 met uijtgestreokte armen haer Verlosser te- 
genmoete sagh met freughde voor haerselver uijt dit tranen- 
dal in het euwige oovergegeen naeda sij omtrendt 8en half- 
jaer met esn onbedenoklioke pinne foor in haer liohaem ende 
in haer lenden belseden was end8 leijt op het koer in Olter- 
dorpper kerok begraven. (deze is H a 8 o k i 8 n v. H 8 mm i n g a 
Wedo Beyntama) 

Den 14 Sept 1720 ia in den Heere geruet P iergia Lio- 
klama, Eaedtordinarus in den have van Frislandt op 8en 
Saturdagh noen om 9 ~1811, oldt in syn feertighst jaer, 1x%8- 

laetende een soonte en oen doghter, naedat hij op Paee 1720 
6 jseren getroudt had gew884t end8 is benaght folgens zijn. 

*) (Volgens Grafsohrift te Olterterp is de hr L y o klam a 
22 Febr. 1716 overleden dan zou 1 Maart ngn begrs- 
fenisdag wezen.) 
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begeerte op het koor tot Oltertorp begraven, heeft 3 weecken 
en 2 daegen sen de koordt siok geweest en is de spreu (P) 
gestorven. 

Den 20 October 1620 is in den Heere gerust Katrinna 
Jansoonijus, weeduwe van de Raedsheer Li cklama, 6 
Weecken nae haer man, oud . . . . . ende leydt tot Jorwerdt 
in de kerck begraven. 

Den 6 Appril 1721 is mijn soo11 Ayso Boelens ge- 
troudt met mijn nicht Binske Licklama opBeedtsterswagh 
des aftermiddaghs. 

DeL 6 September 1722 ia Rinske Licklama tot Liu- 
warden in de kraem befallen van een jonge goon om 10 
uren foor de middaghs ende is de woensdagha daernae in 
de grote kerck van sijn fader bij 80 Boelen 8 laten doepen 
met denaem van Bolardus Auguetinus..(Rinske Lyc- 
klama wam dochter van Auck Piers Lycklama en 
Hillegonda Ypokjen Hemminga.) 

Den - Augustij 1722 is Rinske Backer (Hemminga) 
ooverleeden ende is in de kraem gestorven nalaetende 3 
aoonen en 4 dochters. 

Den 16 Ocktober 1723 ia Ayso Licklama Bicktariis 
oover Opsterlsndt ooverleeden, old in sijn drie en dartichstes 
jser sen de geele aickte. 

(Dit is Ayso Remming8 Lycklama C% Nyeholt) 
Den 6 Appril 1730 is mijn lieve man Boelar dus 

Boe 1 en 8 sen een beroert sen sijn lincker sidde van 9 dagen 
omtrendt een kwattier des avenB nae seeven urer in den Heere 
Gerust, sinde op een donderdag, ondt een maendt oover de 
63 jaer. 

Den 14 Augustq 1730 is in den Heere gerust myn suster 
Hiltie van Hemminga, naedat eij een tijt langh met 
benautheijdt in de borat is gekweldt geweest in haer ‘76 
haerder ouderdom ooverleeden 

(Deze Hillegonda Ypckien Hemminga, geboren 20 
Julij 1655, huwde Auck Piers Lycklama) 

Den 29 October 1732 ia overleeden Hiltie Wiggerij 
in den ouderdom van in ‘t Beven en feertigste jaer, nae- 

laetende 3 eoonen en 2 dochters. 
Den 20 Jnuuurary 1733 is ooverleeden sicktaras (Elias) 



Wiggerij, nae een sickte van 14 ure11 naelaetende een 
soontie. 

Den 1 Mserdt 1733 id ooverleeden Ac k e - nae een 
siukte van 14 weecken, naelsetend 2 soonen en 2 doohters 

Den 16 Maerdt 1733 ie ooverleeden Jancke Sinnama 
nae een aickte van 2 jaer en 10 maenden, naelaetende 1 
soontie 

Den 30 Mey 1733 is Jakobes Sinnamri ooverleeden 
oen een Bickte van ouderdom, oudt 80 jaren naelatende 
3 dwhters en 1 80011, le[it tot Olterdorp in degangh bij syn 
frou eu kinders begrnveu. 

Op owa oud B$jbelbla& 
IJWU 19 Meij 1’724 is tiiuake Idiqklama in de kraem 

befallen van een Bunde dochter gedoep tot Lijuwarden in 
de Grote keu& geuuemdt ti i 11 e go n d e 1 p p e na haer beijde 
grodtmoedera (serge gebooren den 19 mey 1724 sijnde een 
Vrydagh) 
: Dm 1 ~ovomber 1738 is overleeden Linve Sinnarpa, 

nae dut laugtr met fee1 geauokkeldt beef. 
Den (onleesbaar) ia Eecke Sinnama ooverleden, nsedst 

aij 14 dagen aen de blijdts (?) koorts (o&esbaar) geleegen 
heeft. 

Arnbrosius Ayso van BoelensgetroutmetSuzan~a, 
Coruelin Trotz den 23 May 1790 te Utrecht in de 
Kh~askerk 

Den 18 July 1791 is Susnnna Oornelia Boelens bevallen 
tau een zoon op een maansiagnaoht quarbier voor twaalf, 
dien gedoopt is met naeme Boelardns Augustinus 

Den 4 Fel~runry 1792 ia bevallen S. C. B. van een dogter 
op BBU maaudagnaoht quartier voor 12, die gedoopt is met 
naeme Lsurentia Catharina 

Den 27 Maart 1793 ia bevallen 5. C. B. van een zoon op 
eea Woensda~naobt om 12 UUPBII, die gedoopt is met nasme 
George Hendrik 

Ben 11 Maart 1794 ia bevallen S 0. v. B. v&q een zo09 
oy een Woensdagmiddag ten ben uuren, is gedoopt met uaame 
A y e o, allen gedoopt op een Vrijdag in de Westerkerk binnen 
1 eeuwarden 

Den 12 December 1796 is bevallen SuNanna Cornelia 
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Boelens van een zoon op een Maandagmiddag ciroe half 
drie, is gedoopt met naame Ferdinand Adriuaus, ge- 
doopt in de Westerkerk door domeny Eppens. 

Den 18 Maart 1799 is bevallen Snsannn Corpelis 
Boelens van een dogter op een maandayavond om 6 uuren, 
is gedoopt met naamen Anna, gedoopt te Olterterper kerk 
14 April 1799, gedoopt door Ds dominy Klorçk. 

Deu Z Febr. 1801 is Susa~~us Cornelia, van Boelens 
geb. Trote bevallen van een dogter op rpaandag morgen 
4 uui-e te Oltarterp, is gedoopt met naamen Gatharina 
Bhgnherdina Eritia, door durninycloeok te Oltcrterper- 
kerk 15 Maart 1801 peet en meter Jhr en Vre van Lynden 
(t te Olterterp 4 NOP 1869 begraven te Olterterp 8 Nov 
1869 op ‘t oudkerkhof v. Boelens op den Ureterperweg). 

Den 8 Januari 1803 ia Suzanna Cornelia 7. Boelepg 
bevallen van een zoon met naamen Christiaan Hendrik 
Sophia8 

Den 14 Juny 1808 is bevallen van een zoon S usan na 
Cornelia v. Boelens mot name Agao Frans Godard, 

gedoopt 17 July 1808 Olterterp. 

LAAN. 
Protestant (Doopsgezind.) 

Mr. W. F. J. Laan, wovkende op hdre i%ngravan te Derre. 
lomvp, voert: Oeuiereadeeld: I. em IT. het bovetibeschcmm wapupe?u; 
I.l. en 1x1. opwieuw geview~deeld: a en d. in. blauw twee sehw& 
gelitisk silvvwn haringen, waarbovelr een goudea ZWOOR; b. 8% O. 
4% tilver drie groene klaverUaden. (Prins). Helmt~~ken, dek- 
kleeden 89% wapsnspr@uk als boven. 

Genealogie. 
1. Remmert Laan, tr. Trijntje Jans Hartog, Kek 

in 1645, t 4 Juli 1731 (oud 86 jaar). ,’ 
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Uit dit h.wwel$k: 
1. Jan Eemmertsz. Laan, t jong. 
2. Jan, volgt 11. 
3. Maartje Remmerts Laan, t Middelie 12Deo.1738, 

tr. Siemon Sohaap. 
4. Dirk, volgt IIbis. 
6. Lijsbet Remmertea. Laan. tr. Siemon Pos. 
6. Olaes Remmertae. Laan, t jong. 

11 Jan Remmertse. Laan, geb.in1670, t Middelie20 
Nov.1744 (oud74jaar) tr. 1°Masrtje Simonedr. Anker. 

Uit dit huwelQ’k: 
1. Immetje dans Laan, overluid Edam 15Maart 1790, 

tr. l” Rens Pietersz. IJS; tr. 2” Simon Klaesa. Pauw. 
2. Grietje Jans Laan, woonde te Middelie, tr. Cor- 

nelis Pieterse. Draaks. 
3. Remmert Laan, t jong. 
4. Siemon Laan, t jong. 
6. Jan Laan, t jong. 
6. Siemon Laan, t jong. 
7. Lysbet Laan, t jong. 
IIbis. Dirk Remmertsz. Laan, geb.Middelie in1683, 

bezat land aan het Warmoespad te Wormerveer en gelegen 
bu het huis later bewoond door ryn jongsten zoon Jaoo b 11, 
t Wormerveer 14 Deo. 1727 (oud 44 jaar) tr. Edam 19Feb. 
1708 Trijntje Pieters Roos, geb. Middelie in 1684, 
t (vermoedelijk Wormerveer) 9 Dec. 1747. 

Uit dit huwelijk: 
1. Pieter, volgt 111. 
2. Lijs b et Laan, geb. Middelie 25 Sept. 1710, t Middelie 

27 Nov. 1710. 
3. Lijsbet Dirks Laan, geb. Niddelie 26 Feb. 1712, 

ged. Wormerveer (Friesoh Doopsgee. gem.) 30 Maart 1737, 
ging in 1753 tot de Herv. Gem. over, -f 30 Jan. 1783, tr. 

1) In 1750 worden genoemd de erven van de wed. Dirk 
Laan, als eigenaars van land aan het Warmoespad te 
Wormerveer. belend aan een huis toen bewoond door haar 
%oon Jaoob Dirksz. Laan, waarin een zuster 1/12 part 
bezat. 
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Weetmaan18Nov. 1736PieterTbeunise.de Jong(h), geb 
Wormerveer in 1708, t Wormerveer 4 Dec. 1749 1); tr. 2@ 
Wormerveer ‘30 Deo. ‘1760 P i e te r Ka a g m s n, sah&lmr. in 
de Rijp, t Wormerveer 31 Aug. 1779, wedr. van Trijntje 
Didame. 

4. Xemmert, volgt IIIbis. (blz. 74.) 
5. Trijntje Dirks Laan, geb. Middelie 13 April 1714, 

ged. Wormerveer (Friesoh Doopsges. gem.) 7 Feb. 1737 Z), 
t Wormerveer 8 Feb. 1737 3). 

6. Ja 00 b, dgt IIIter (blz. 85.) 
7. Jan Dirksz. Hertog, volgt IIIqU&er. (bl&. 85.) 
8. Aagje Dirks Laan, geb. Middelie 16 April 1722, 

ged. Wormerveer (Friesoh Doopsgee. Gem ) 30 Iditart 1743, 
t Wormer 28 April 1763, tr. Westeaan 27 April 1749 
Jaoob Gorneliez. Mol, ged. (Doopsgezind) Wormer “in’t 
najaar op ‘t Avondmaal” 1738, vertrok in 1762 naar Krom- 
menie, t 29 Jan. 1770, wedr. van An tje Dirks. 

9. Grietje Dirks Laan, geb. in Juli 1724, t in MeY 
1725. 

111 Pieter Roos (alias Pieter Dirks.. Laan) 4), 
geb. 11 Deo 1708, ged. Wormerveer (Friesoh Doopsgee. Gem.) 
29 Maart 1732 5), t Wormerveer 7 Juni 1763 6), tr. West- 

1) Pieter Theuniss. de Jongh te Wormerveer liet, 
blijkens de registers der Coll. erfeeniesen te Wormerveer, ten 
behoeve zijner vrouw Lijsbet Dirks Laan, na 1/4 part 
in zijn huis op het Hennepad, bewoond door den overledene, 
111% part in een huis op het Warmoeepad bewoond door 
Jsoob Dirkss. Lsan belend het landvandeerven dewed. 
Dirk Lsen, alles namen ter wasrde van f 674. 11 at. 6. d. 

2) Op haar ziekbed. 
3) Volgens het Lidmatenboek; volgens het ,,Familieboek” 

t 1 Mei 1737 
4) In het lidmatenbpek ingesohreven als: Pieter Roos 

D. Laan (waarbij gevoegd:) of Pieter Dirkse Laen. 
5) Volgens Familieboek 5 April 1732. 
6) Volgens het Lidmatenboek. Volgens het ,.Familieboek” 

t 8 Juni 1763. Doodboek Westzaan: Dirk Laan geeft aan 
‘tlijk van Pieter Laan te Wormerveer f 3.- 9 Juni 1763.. 
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zaan 13 Juni1734 Trijntje Jansdr. de Jongh, geb. Wor- 
tierveer in 1708, t ‘Wormerveer 23 Feb. 1769 11. 

1. l)irk Pietersa. Laan, geb 5 April 1735, ged. Wor- 
merveer (Friesc Doopsgee. Gem.) 26 Maart 1737, t Wormer- 
veer 10 Juli lÍ67, tr. Westzaan 17 Juni 1759 Trijntje 
Dirka Breeuwar, t Wormerveer 2 Oct. 1767 of 9 Jan. 
1770 2). 

2. Eefje Pieter8 Laan, geb. 30 Oot. 1737, ged. Wor- 
merveer (Friesoh Doopsgee. Gem.) 26 Maart 1761, t 28 Maart 
1768, tr. Westzaan 8 Mei 1763 Harrik Jaoobsz. Riet- 
v in Ir, geh. Wijde Wormer. 

3. Trijntje Pieters Laan, geb. 23 Xeil741, t 15 Juni 
1741. 

4. Triintje I’ieters Laan 3’. geh. 4 Jan 1750, 
woonde in 1775 t,e de Rijp, + 19 Nov. 1823, tr. (Rent op 
trouwen bet. de Rijp 6 Oct. 1775) Ja CO b Mars man, 
wonende te Schermerhorn. 

IIIbis. Remmert Dirkse. Laan, (Uz 73) yeb. 13 
April 1714, ged. Wormerveer (Fr. Doopsgez. Ge~u.) 30 Maart 
1737, molenkneohc, t Wormerveer .24 Dec. 1786, tr. Wormer 
veer(E’r.Doopsgez.Gem.jl4Juni1741 4) .‘I: -tjeAdriaans 
Reus, geb. Barsingerhorn in Maart 1716, t Wormerveer 
.6 April 1792 5) of 1797. 

Uit dit huwelijk: 
1. Trijntje Remmerts Laan, geb. 28 Juni 1742, ged. 

Wormerveer (Fr, Doopsgez. Gem.) 26 Maart 1763, t Wor- 
merveer 24 Jan. 1813, t,r. Westzaan 17 Juni 1770 Aris 
Willemsa. Pinke(n), geb. Wormerveer 22 Oot. 1745, 
olieslager eerst te Qollendam, dan $e Wormerveer, t Wor- 
merveer 22 Maart 1809. 
~-~ 

1) DoodboekWesteaan:Aangegeven27Feb.l76S:Trijntje 
Jans de Jong, wed. Pieter Laan te Wormerveer f3.- 
1 minderj. kind en 1 kindskind. 

2) Op beide datums overleed een TrQn t j o Dirk 8 
Breeuwer. 

3) Ook wel Trijuje Roos genaamd. 
4) Volgens trouwboek Westsaan 18 Juni 1741. 
5) Volgens Lidmatenbpek. 
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2. Dirk, volgt IV. 
3. Adriaan, volgt IVbis. 
4. Jan Remmertsz. Laan, geb. 4 Nor. 1748, ged. 1) 

{Fr. Doopsgez. Gem.) 19 Maart 1769, t Wormerveer 21 
Maart 1769. 

5. Pieter, volgt IVlXr. (blz. 85.) 
6. Gerrit Laan, geb. Wormerveer 22 Jan. 1753, t (ver- 

dronken) Wormerveer 31 Dea. 1764. 
7. Jacob Laan, geb. Wormerveer 8 Dec. 1754, t Wor. 

veer 17 Mei 1757. 
8. Geertje Laau, geb. in 1756, t Wormerveer 27 ï&art 

1763. 
IV. Dirk Remmertsz. Laan, geb 2J Sept. 1744, ged 

Wormerveer (Fr Doopsgez. Gem.) 23 Maart 1766. ,,kop+ 
looper” 2) 1765, diaken Fr. DoopsTee. Gem. 1780-91, oprichter 
der firma Wessanen &. Laan, (hij associeerde zich 22 Maart 1765 
met Adriaan Wessanen, deze compagnieschap werd 10 Jan. 
1789 ontbonden, doch de zaken werden onder dezelfde firma- 
naam door Dirk Laan voortgezet) t Wormerveer 27 Feb. 
1791, tr. Koog :l/d Z:~a.n 37 Dec. 1767 Gunrtje Olaes 
Zevenhuizen, woonde te Koog a/d Zaan, + Wormerveer 
6 Maart 1795, dr. van Claes GerritRE. en Lijsbet Pietere 
en med. van Jan Lely Jr. 

uit dit ?btim.dijk: 
Remmert Laan. geb. Wormerveer 27 Feb. 1772, t Wor- 

merveer 15 Juni 1775. 
Ivbis. Adriaan Laan, geù. 14 Sept. 1746, ged. Wor- 

merpeer (Fr. Doopegee. Gem.) 20 Oct. 1768, landbouwer in 
de Enge Wormer, + Wormerveer 18 Jan. 1812, tr. l” 27 Dec. 
1772 Lij s b e t Kl a a 8 Sm i t, geb. Wormerveer 23 April 1741, 
t 27Juii1786, dr.vsn Klaas Klaasz. Smit; tr.ZO 3Jnni 
1798 Jannetje Koningh, geb. Graft 5 Juni 1745, t Wor- 
merveer 18 Maart 1818 3). 

Uit het eerste huwelijk: 
1. Stijntje Laan, geh. Enge Wormer 8Oot. 1774,t Enge 

Wormer 31 Oct. 1774. 

1) Op zijn ziekbed. 
2) Koploopet = aohselder zz colleottant. 
3) In baar overlijdensaate worden hare ouders niet vermeld. 
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2. Ilemmert, m1gt v. 
3. Stgntje Laan, geb. Enge Wormer in 1776, + Enge 

Wormer 29 Mei 1776. 
4. Klaas Laan, geb. Enge Wormer 7 Oct. 1778, t 26 

Aug. 1809. 
V. Remmert Adriaansz. Laan, geb. Enge Wormer 

8 Jan. 1775, koopman, lid der firr118 Wessanen & Laan 1796. 
1831, t Wormerveer 23 Jan 1831, tr. 10 Wormerveer 4 Juni 
1797 Jannetje Hendriks Koekebakker, geb. Wor- 
merveer 30 Dec. 1774, t Wormerveer 19 Maart 1798, dr. 
van Hendrik en Lijsbet Jans Bakker; tr. 2O Wormer- 
veer 17 Nov. 1799 Grietje Jans Kuyper, geb. Krommenie 
14 Feb. 1779, + Wormerveer 11 Maart 1855, dr. van Jan 
Jaoobsa. en Guurtje Cornelis Stolp. 

Uit het eerste huwelijk: 
1. Jannetje *) Laan, geb. Wormerveer 12 Maart 1798, 

) Wormerveer 30 Aug. 1854, tr. Wormerveer 18 Juni 1820 
Jan Kou w er, geb. Zaandam 6 Dec. 1792, boekhouder, 
t Wormerveer 30 Nov. 1876, en. ven Jan Heertjes en 
Aagie Jans Hoorn. 

Uit het turkle lmwel$k: 
2. Lij 8 b e t h La, an, geb. Wormerveer 17 Oot. 1800, t Krom- 

menie 7Aug. 1852, tr Wormerveer 25 Juli 1824 Dirk vart 
L e y den, geb. 16 Mei, ged. Krommenie 20 Mei 1803, koopman, 
t Krommenie 26 Juli 1850, zn van Gerrit en Sg tje 
Y ff. 

3. Jan Laan, geb. Wormerveer 150~~. 1802, t Wormer- 
veer 14 NOP. 1802. 

4. Jan, volgt VI. 
5. Guur tj e Laan, geb. Wormerveer 22 Nov. 1805, 

t Krommenie 28 April 1875, tr. Wormerveer 10 Dec. 1826 
Barend Aten, geb. Wormerveer 25 Juli 1804, grutter, 
t Krommenie 15 Oot. 1878, en. van Willem en Quurtje 
Groot. 

6 Adriaan Laan, geb. Wormerveer 23 April 1807, 
t Wormerveer 18 Mei 1807. 

*) Eerst genaamd Lij 8 bet, dooh toen haar moeder in ‘t 
kraambed overleed, vernoemd Jan n e t j e. 
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7. Adriaan Laan, geb. Wormerveer 16 Nov. 1808, 
t Wormerveer 23 Dec 1808. 

8. Adriaan Laan, volgt VIbis. 
9. Stgntje Laan, geb. Wormerveer 27 Oot. 1812, 

t Loohem 13 Juni 1879, tr. Wormerveer 28 Dec. 1837 Hen- 
drik Paulus .Pieper, geb. Amsterdam 1 Deo. 1812, koop. 
man, t Amsterdam 3 Juni 1876, en. van Maurits Frans 
en Clasina Johanna Oest. 

10. Aal tja Laan, geb. Wormerveer 11 Deo. 1814, t Wor- 
merveer 1 Deo. 1847, tr. Wormerveer 16 Oot. 1845 Jaoob 
Ro o 8, geb Wormerveer 3 Sept. 1815, kantoorbediende, 
t Wormerveer 24 Juni 1881, en. van Jan en Trijntje 
Sikkes. Eij hertr. 28 April 1849 Anna Timmer. 

ll. Trijntje Laan, geb. Wormerveer 10 Maart 1818, 
t Wormerveer 12 Sept. 1818. 

VL Jan Laan, geb. Wormerveer 8 Nov. 1803, koopman 
en fabrikant, lid der firma Wessanen & Laan 1831-61, lid 

.Kamer van Koophandel en Fabrieken te Zaandam, lid prov. 
staten van N.-Holland, t Wormerveer 7 Mei 1868. tr. Krom- 
menie 12 Feb. 1832 Cornelia Avis, geb. Krommenie 3 
Dea. 1809, t Wormerveer 28 Feb. 1891, dr. van Jan Cor- 
nelisa. en Maria Boeking. 

uit dit huwelliljk: 
1. Remmert, volgt VIL 
2. Jan Jaoob, volgt VIIbis. 
3. Maria Laan, geb. Wormerveer 18 Aug. 1836, t Velp 

(G.) 24 Nov. 1903, tr. Wormerveer 1 Juli 1858 Albert 
Vis, geb. Wormerveer 27 Juni 1832, fabrikant, t Wor- 
merveer 10 Juni 1866, zn. van Albert en Neeltjo 
Groen. 

4. Adriaan, volgt VIIter. 
6. C 0 P n e 1 i 8, volgt VIIquater. 
6. Dirk Laan, geb. Wormerveer 15 Feb. 1845, koopman 

en fabrikant, lid der firma Wessanen & Laan 1868, lid le 
Kamer 1897.1905, ridder Nederl. Leeuw, commandeur Oranje- 
Nassau, t Wormerveer 7 April 1905, tr. ‘s-Gravenhage 9 Mei 
1901 Anna Maria Sophia van Troostenburg de 
Bruyn, geb. Eeerde4Juni1866, dr.van Anton en Frans 
Henrio en Anna Sophia van der Straal. Zg hertr. 



‘s.Gravenhage 16April1912 Prof. Mr. Jan Ernst Heeres. 
[‘s.Gravenhnge.] 

7. Grietje Laan, geb. Wormerveer 8 Dec. 1845, tr. 
Wormerveer 12 Sept. 1867 Ds. Willem de Meyier, geb. 
Arnhem 20 Juli 1836, pred te Arkel 1862, te Wormerveer 
1865, eervol ontsl. 1877, lid 2e Kamer 1877-94, t Arnhem 
23 Maart 1909, zn. van Ds. Adriaan Cornelis en Anna 
Jaooba van Beuningen. ‘[Arnhem.] 

8. Johanna Laan, geb. Wormerveer 4 Maart 1848, 
t Wormerveer 2 Maart 1849. 

9. Corn elia Laan, geb. Wormerveer 4 Maart 1848, 
) Wormerveer 10 Jan. 186% 

VII. Remmert Laan, geb. Wormerveer 16 h’ov. 1832, 
koopman en fabrikant, lid der firma Wessanen & Laan 1868.85, 
wethouder te Wormerveer, t Wormerveer 27 Mei 1885, tr. 
Wormerveer12Mei1859 Margaretha Johanna Dekker, 
geb. Wormerveer 29 Maart 1836, + Wormerveer 28 Oct. 
1900, dr. van Jan en Wilhelmina van Ree. 

Fit dit huwelijk. 
1. Cornelia Wilhelmina Laan, geb. Wormerveer 25Mei 

1860, t Amsterdam 24 Jan. 1910, tr. Wormerveer 20 Sept. 
1883 Dr. Pieter Cornelis Korteweg, geb. ‘s-Hertogen- 
bosoh 5Maart1853, arts, 511. van Mr. Adrianus Johannes 
en Cornelia Margaretha Holster. Hij hertr. Haarlem 
SNei1911 Teuatje Wilhelmina Susanna Brandligt 
[Amsterdam.] 

2. Wilhelmina Xaria Laan, geb Wormerveer 5 Jan. 
1865, + Hilversum 9 Dec. 1917, tr. Wormerveer 29 Sept, 
1887 Willem van Tijen, geb. Amsterdam 11 Juni 1860, 
commissionair in effeaten, lid der firma Willeumier, van Tijen 
& van Laer te Amsterdam, + Hilve&nn 18 Deo 1901, zn. 
van Hendrik Wouter en Jaooba Elisabeth Cremers. 

3. Johanna Maria Theodora Laan, geb. Wormerveer 
3 Jan. 1871, t Wormerveer 21 Mei 1880. 

4. Cornelis Hendrik, uotgt VIII. 
VIII Cornelis Hendrik Laan, geb. Wormerveer 14 

Dec. 1874, lid Raad van Beheer Wessanen’s Kon. Fabrieken, 
tr. . . 
Marie ‘Therese ‘iadeleine Wuidart, geb. Cevallois 
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Perret bij Parijs 19 Dec. 1886, dr. van Eug~na en Adele 
G a b r i e 11 e Fa i n t er n i e. [Bloemendaal, villa Beau Regard.] 

Uit dit AwwelGjk: 
1. Raymond Eugene Laan, geb. Amsterdam 31 Juli 1906. 
2. Cyriel Raoul Cornelis Laan, geb. Bloemendaal 

16 Juli 1910. 
VIIIbis. Jan Jacob Laan, geb Wormerveer 10 Sept. 

1834, koopman en fabrikant, lid der firma Wessanen & Laah 
1868-82, lid prov. staten van N..Holl., lid Kamer van Koop- 
handel, t Wormerveer 14 Dec. 1882, tr. Zaandijk 12 Mei 
1859 Aaltje Vis, geb. Zaandijk 11 Dec. 1837, + Raarlem 8 
Oot. 1914, dr. van Cornalis en Dieuwertje Kluyver. 

Uit dit huwelijk: 
1. Cornelia Laan, geb. Wormerveer 16 April 1860, tr. 

Wormerceer 11 Aug. 1881 Petrus Roele Jacobus Ferf, 
geb. Bergum (gem Tigtjerksteradeel) 9 Jan. 1854, secr. van 
Wormerveer 1877-79, burgemr. van Westaaan 1879.88, van 
Koog a/d Zaan 1880-88, lid van den gemeenteraad van Koog 
a/d Zaan 1884 88, lid prov. staten van N.-Holland 1885.91, 
der gedep. staten 1888-91, lid Be Kamer 1891-1912, lid 
le Kamer 1912.16, t ‘s-Gravenhage 29 April 1916, zo. van 
Mr. Adrianus Eldering Ferf en Jillardina Emilia 
de Kok. ‘LHaarlem.] 

2. Cornelis Jan, dgt VIII. 
3. Alida Laan , geb. Wormerveer 2 Sept. 1863, tr.Wor- 

merreer 4 Juni 1885 Johannes Willem Frederik 
Dona t h, geb. Amsterdam 7 April 1856, arts, gemeente- 
geneesheer van Wormerveer, later arts te Bennekom, dir. 
Oranje.Naseau.oord, t ‘s-Gravenhage 29 Oot. 1920, nn. van 
Willem Frederik en Margaretha Sax. [‘s-ûravenliage.] 

4. dan Cornelia, volgt VIIIbis. 
5; Albert Laan, geb. Wormerveer 19 Mei 1867, koop 

man en fabrikant, lid der firma Gebrs. Laan te Wormerveer 
sinds 1893. [Laren. N:H.> 

6. Jaoob Adriaan Laan, geb. Wormerveer 31 Maart 
1869, koopman en fabrikant, lid der firma Gebrs. Laan 
sinds 1893, tr. Malaga 5Mei 1909 Luc<ia van Dolken y 
Nagel, geb. Malaga 1 Juli1886, dr. van Gerard en Julia 
Kagel Diadier. [. . , . . ,] 
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VIII. Cornelie Jen Laan, geb. Wormerveer 26 Nov. 
1861, lid der firma W. J. Boon & Oo te Wormerveer. i- ‘s-Gra- 
venhage 5 Maart 1916, tr. Wormerveer 17 Mei 1888 Eli sa- 
betb Ruyter, geb. Wormerveer 25 Juli 1866, dr. van 
Pieter en Catharina van Dijk. [Scheveningen.] 

Vit dit hudijk: 
Catharina Alida Laan, geb.Wormerveer13Feb.1889, 

t Wormerveer 18 Jan. 1899. 
VIIIbis. Jan Cornelis Laan, geb. Wormerveer 23 Mei 

1865, koopman en fabrikant, eerst lid der firma Wessanen 
& Laan, dan lid der firma Crok & Laan te Wormerveer (Mei 
1891), lid gemeenteraad van Wormerveer 1893-19 , wet- 
houder 1892.19 lid gemeenteraad van Bloemendaal sinds 
19 tr. Koog aid Zaan 5 Sept. 1889 Trijntje Grok, geb. 
Koog a/d Zaan 19 Nov. 1867, dr. van Dirk en Antje 
Ho n i g. [Bloemendaal, villa Duinhof.] 

uit dit humlijk: I 

1. Anna Agatha Laan, geb. Wormerveer 7 Oot. 1890, 
tr. Bloemendaal 9Maart 1916 Johan Hendrik Wijsman, 
geb Heemstede 21 Sept. 1889, on. van Johan Hendrik 
en Cornelia Maria Alberda. [Bloemendaal.] 

2. Jan Jaoob Laan, geb. Wormerveer 21 Oot. 1891. 
[Wormerveer.] 

3. Dirk Laan, geb. Wormerveer 18 Dea. 1894. [Bloc- 
mendaal.] 

4. Cornelis Jan Laan, geb. Bloemendaal 15N0v.1902. 
5. Alida Laan, geb. Bloemendaal 15 Nov. 1902. 
VIIter. A d r ia a n Laan, geb. Wormerveer 19 April 1838, 

koopman en fabrikant, lid der firma Wesaanen & Laan, 
1868. t Bloemendaal 2 Jan. 1920, tr. Monnikendam 26 Sept. 
1862 M’aria Jaooba Sligoher, geb. Monnikendam 3 Deo. 
1841, + Bloemendaal, h. Mariaheuvel 5 Jan. 1920, dr. van 
Andries en Johanna Maria Houttuyn. 

Uit dit 7uuwelijk: 
1. Johan Adriaan Laan, geb. Wormerveer 1 Juli1864, 

lid Raad van Beheer Wessanen ‘8 Kon. Fabrieken, tr. Wor- 
merveer 15 Maart 1894 Cornelirr Geertruida Laan, 
geb. Wormerveer29Aug.1872,dr.vanCorneliaenMoertje 
Dekker. [Bloemendaal, h. de Elshof.] 
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2. Johanna Maria Laan, geb. Wormerveer 10 April 
1866, tr. Zasndam30Auq.1888 Jan Carel van Wessem, 
geb. Zaandam 8 Juni 1854, houtkooper, dir. N. V. ,Hont- 
handel v/h. van Wessem 8; Co, zn. van Adrianus en Lijs- 
beth Dekker. [Bloemendaal.] 

3. Cornelia Elisabeth Laan, geb. Wormerveer 20 
Maart 1868, UP. Wormerveer 8Sept. 1892 Willem Middel- 
ho ven, geb. Zaandam 18 Mei 1863, koopman, zn. van Ja o o b 
en Anna van Sohouwenburg. [Zaandam.] 

4. Adriaan, volgt VIII. 
5. Willem Andries Laan, geb. Wormerveer 5 Maart 

1873, industrieel. [Bloemendaal.] 
6. Laurentina Laan, geb. Wormerveer 21 Aug. 1874, 

tr. Wormerveer16 Juni 1898 Willem Alexander Dekker, 
geb. Wormerveer 10 Mei 1870, fahrikant, lid der firma Jan 
Dekker te Wol-merveer, en. van Jan Alexander en Maria 
Cornelia Kaars Sypestepn [Bloemendaal.: 

7. Maria Petronella Laan, geb. Wormerveer 31 Mei 
18’77, tr. Wormerveer 15Feb.1900 Christiaan Nioolaas 

Jaoob Moltzer, geb. Amsterdam 12 Juli 1875, dir. Erven 
Luoas Bols te Amsterdam, z11.v~~ Christiaan Nioolaas 
Jacob en Stijntje Meyer. [Bloemendaal.: 

8. Marianna Margaretha Laan, geb. Wormerveer 
25 Juli 1878, t Wormerveer 31 Jan. 1879. 

9. Su!Ae Laan. geb. Wormerveer 9 Feb. 1880. tr. E. 
S pi o er [Chislehu;styj 

VIII. Adriaan Laan, geb. Wormerveer 4 Deo. 1870, 
lid Raad van Beheer Wessaien’s Kon. Fabrieken sinds 1913, 
tr. ‘s-Gravenhage 21 Maart 1898 Petronella Diderika 
Ivoline Jeannette Opstelten, geb. Gorinohem 17 
Maart 1878, dr. van Ivo Willem en Everdina E’ran- 
ai n a Sm it. [Bloemendaal.] 

Uit dit humdijk: 
1. Everdina Franoina Laan, geb. Wormerveer 24 

oot. 1900. 
2. Adriaan Laan, geb. Wormerveer 17 April 1904. 
VIIquater. Cornelis Laan, geb. Wormerveer 26 Juli 

1848, lid der firma Wessanen & Laan 1868.1903, t ‘s-Gra- 
venhage 22 Maart 1912, tr. Zaandam 25 Mei 1871 Moertje 

6 
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Dekker, geb. Koog a/d Zaan 19 Oot. 1846, t ‘s.Gravenhage 
16 Juni 1915, dr. van Pieter en Guurtje de Vriea. 

Uit dit huwe&@: 
1. Cornelia Geertruide Laan, geb. Wormerveer 29 

Aug 1872, tr. Wormerveer 16Maart 1894 Johan Adriaan 
Laan, wermeld onder VIIter, 1. (blz. 80.) [Bloemendaal, h. 
de Elehof.] 

2. Maria Agatha Laan, geb Wormerveer 1 Dec. 1873, 
tr. Wormerveer 30 Maart 1899 Klaas Cornelis Honig, 
geb. Koog a/d Zaan 18 April 1871, dir N. V. Stijfselfabriek 
De Bijenkorf v/h. M. K. Honig, oud-wethouder van Koog a/d 
Zaan, lid Zaanl. Kamer vbn Koophandel, ous-lid Hoogen 
Raad van Arbeid, ‘111. van Meindert en Neeltje Smit. 
[Overveen, villa Buiten Twist.] 

3. Johan Pieter Laan, geb. Wormerveer 18 Juni 1875, 
t Wormerveer 9 Dec. 1875. 

4. Margaretha Debora Laan, geb. Wormerveer 27 
Juli 1876, tr. Wormerveer, 18 April 1901 Ad ris nu s Cor- 
nelis van Dusseldorp, geb. Werkendam 11 Nov. 1872, 
dir. Nieuwe Nederl. Hypotheekbank te Amsterdam, t Hil- 
versum 28 Deo. 1920, zn. van Paulus Hendrikus en 
Felioie Jeanne Goffaux. [Hilversum.> 

5. Johan Pieter Laan. geb. Wormerveer 5 ADril 1878, lid 
Raad van Beheer Wessanei’s-Kon. Fabrieken. [Wormervéer.] 

6. Dirk, volgt VIII. 
7. Agathajohanna Laan, geb. Wormerveer7 Juli 1881, 

tr. ‘s-Gravenhage 10 Mei 1906 Ir. Maroelis Reinier 
Idema Greidanu.s, geb. Woerden 22 Mei 1876, oiv. ing., 
ing. der Rijkscommissie voor Graadmeting en Waterpaasing 
te Delft 1899-1900, ing. in tijd, dienst bij den aanleg van de 
stoomtraml[inen der Rott. Tramweg Mij op de Z.-Holl. eilanden 
1902-1906, distriots-insp. der Spoorwegdienaten 1907-1918, 
zu. van Pieter Jelles en Anna Maria Bax. [‘s-Greven- 
hage en Noordwijk-aan-Zee, villa De Zeevonk.] 

8. Carolina Laan, geh. Wormerveer 21 Sept. 1882, tr. 
‘s-Gravenhage 5 Sept. 1907 Adriaan Remmert Laan, 
vermeld omder VIII blz. 84. [Bloemendaal, h. Esrtelust.] 

9 Johanna Cornelia Laan, geh. Wormerveer 6 Maart 
1884, tr. ‘s-Gravenhage 9 Aug 1906 George Herman 
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0 re m ers Jr., geb. Wormerveer 2 Aug. 1883, makelaar in 
assur., lid .der firma C. Avis Dzn. te Wormerveer en Amster- 
dam, zn. van George Herman en Cornelia Kaars Sy- 
pesteyn. [Hilversum.] 

10. Elisabeth Laan, geb. Wormerveer 23 Feb. 1888, 
tr. ‘s-Gravenhage 21 Oot. 1909 Jhr. W i 11 e m E d u a r d van 
der Do es de Bye. geb. Laboean (res. Sumatra’s Oostkust) 
5 Feb. 1878, le luit. der inf. O.I. L 1903, gep. 1904, hoofd- 
commies dep. van Oorlog 1917-18, bankier, lid der firma 
de Wetstein Pfister & Co, mi. van Jhr. Arnoud Herman 
en Josephina Maria Charlotta van Angelbeek. 
[‘s-Gravenhage.] 

VIlI. Dirk Laan, geb. Wormerveer 6 Aug. 18’79, lid 
Raad van Beheer Wessanen’s Kon. fabrieken, tr. Amersfoort 
10 Sept. 1908 Johanna Oatharina van Gelder, geb. 
Nieuwer-Amstel 2 Juni 1886, dr. van Pieter en Marga- 
retha Adriane Prins. [Hilversum.] 

uit dit h?uwelhjk: 
1. Margaretha Catharina Laan, geb. Amsterdam 18 

Aug. 1909. 
2. Gornelis Laan, geb. Amsterdam 23 April 1912. 
VIbis. A dr i a a n L a a n, geb. Wormerveer 23 Dao. 1810, 

lid der firma Wessanen & Laan 1832.51, t Wormerveer 3 
Feb. 1851, tr. Krommenie 8 Juni 1846 Elisabeth Avis, 
geb. Krommenie 21 April 1816, t Wormerveer 12 Juli1885, 
dr. van Jan Cornelisz. en Maria Booking en wed. 
van Gerrit Bloemendaal. 

Uit dit huwelijk: 
1. Remmert Adriaan, volgt VII. 
2. Jan Adriaan, voEgt VIIbis 
3. Grietje Elisabeth Laan, geb. Wormerveer27 April 

1850, t Hilversum 19 Juli 1918, tr. Wormerveer 7 Juni 1877 
Prof. Isaak Jan le Cosquino de Bussy, geb. Utreoht 
13 Sept. 1846, pred. Doopsges. Gem. te Edam 1870, te Wor- 
merveer 1872, te Amsterdam 1878.84, hoogleeraar Doopsgez. 
.Kweeksohool en Gemeentelijke Universiteit te Amsterdam 
1892.1916 en aan het Seminarie der Doopsgezinden, t Hil- 
versum 9 Oot. 1920, zn. van Louis Philibert en Con- 
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atantia Weenink en wedr. van Johanna Jaoomina 
van Oleef. 

mI. Remrnert Adriaan Laan, geb Wormerveer 5 
Maart 1846, fabrikant, lid der firma Bloemendaal & Laan 
1872, officier Oranje-Naseanorde, t Vevey-Vernex (Zw. Waadt- 
land) 4 Sept. 1911, tr. Koog a/d Zaan 3 Juli 1873 Aagje 
Honig, geb. Koog a/d Zaan 8 Juni 1553, 7 Wormerveer 
7 Juli 1874, dr. van Klaas en Antje Kaat. 

Uit dit huwelijk: 
Adriaan Idaan, geb. Wormerveer 27April1874, + Wor- 

merveer 1 Nov. 1874. 
VIIbis. Jan Adriaan Laan, geb. Wormerveer25 April 

1848, fabrikant, lid der firma Bloemendaal & Laan te Wor- 
merveer 1872, lid gemeenteraad van Wormerveer 1875-1910, 
wethouder 1889.92, lid prov. staten van N.-Holland 1897- 
1905, lid le Kamer 1905.17, ridder Nederl. Leeuw, t Over- 
veen, h. De Nagtegaal 15 Sept. 1918, tr. Bloemendaal 7 Oct. 
1880 Cornelia l3va Prins, geb. Wormerveer 26 Aug. 1862, 
t Overveen. h. De Nagtegaal 30 Juli 1916, dr. van Jan en 
Agatha Imina Kaars Sypesteyn. 

Uit dit hvwelijk: 
1. Jan bdriaan Laan, geb. Wormerveer 14Aug. 1881, 

lid deP firma Bloemendaal & Laan sinds 1913. [Bloemendaal, 
h Hartelust.] 

2. Adriaan Remmert, volgt mII 
3. Agatha Johanna Cornelia Laan, geb. Wormer- 

veer 17 Xaart 1888. LDenekamp, h. Singraven.] 
4. Mr: Willem Frederik Jan Laan, geb. Wormerveer 

21 Juli 1891. [Denekamp, h. Singraven.] 
VIII. Adriaan Remmert Laan, geb. Wormerveer 

18 Juli 1884, lid der firma Bloemendaal & Laan sinds 1913, 
tr. ‘s-Gravenhage 6Sept. 1907 Carolina Laan, geb. Wor- 
merveer 21 Sept. 1882, dr. van Cornelis en Moertje 
De k k er. [Bloemendaal, h. Hartelust.] 

uit dit huwelq!: 
1. Jan Adriaan Laan, geb. Wormerveer 21 Aug. 1908. 
2. Maria Carolina Laan, geb. Wormerveer 23 Sept. 

1911. 
3. Coruelis Laan, geb. Wormerveer 31 Jan. 1915. 
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IVter. Pieter Remmerts Laan, (blz. 75) geb. in 1751, 
ged. Wormerveer (Fr. Doopsges gem ) 24 Maart 1771, t Wor- 
merveer 15 Juni 1774 l), tr. Wormerveer 16 Aug. 1772 
Johanna Dirk8 Banningh, geb. Wormerveer, t in1836. 

Uit dit huwdijk: 
Pietertje Laan, geb. 23 Maart, ged. Wormerveer 5 

Juni 1774. 
IIIter. J ac o b Di r k s z. Laan, (blz. 73) geb. Wormerveer 

6Mei 1717, woonde in 1750 in het huis op het Warmoespad 
te WorGerveer, veehouder, hooisteker 1756 en 56, polder- 
meester 1757, t Wormerveer 5 J:mi 1760, tr. (ondertr. Weat- 
eaan 6April1743) Aagje Arisdr. Pink, ged. Wormerveer 
(Friesoh DOOpsgez. gem.) 26 Jan. 1749, 7 Wormerveer 9 
Deo. 1780 2). 

Git dit huwelij7c: 
Aagje Jaoobsdr. Laan, geb. 25 Mei 1745, ged. Wor- 

merveer (Friesoh Doopsgez gem.) 20 Maart 1768, +- Wor- 
merveer 31 Oot. 1800 3), tr.. Wormerveer 26 Juni 1768 
Teunis Cornelisz. Schermer, geb. Wormerveer. 

IIIqU&fX. Jan Dirkse. EL’artog (ook Hertog) 4), (blz. 
73) geb. 22 Maart 1719 4), ged. Wormervoer (Friesoh Doopagez. 

’ gem.) 26 Sept. 1739, koopman, werd 9 Feb. 1744 door den 
kerkeraad tot ,,leeraar” beroepen, welk be- roep hij even- 
wel niet aanvaard zal hebben aangezien hij in de ,,leer- 
Wdij8t" eerst als beroepen 7 Jan. 1746 vermeld wordt, 
hij bekleedde deze h3eraarsphats tot zijn overlijden, t Wor- 

1) Volgens lidmatenboek; volgens familieboek 23 Mei 1774. 
1) Volgens het lidmatenboek; volgens het familieboek 28 

Nov. 1780. 
2) Volgens het lidmatenboek; volgens het familieboek 31 

Oat. 1801. 
3) Genoemd naar zijn overgrootvader Jan Har tog, zijn 

zijn medeleeraar Dirk Willemsz. Breeuwer- vermeldt in eene 
aanteekeniog v66r de notulen der kerkerandsvergadering 
van 10 Sept. 1756, dat Jan Dirkss. Hartog een eoon 
was van Dirk Remmertsz. Laan. 

4) Volgens lijst van leeraren; volgens het familieboek 23 
Maart. 
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merveer 30 Jan. 1764, tr. (ondertr. Westaaan 18 Aug. 1742) 
Guurtje Claasdr. van Zaanen, ged. Wormerveer 
(Friesch Doopsgez gem ) 28 Maart 1739, t Wormerveer 28 
Jan. 1765. 

Uit dit huwelijk: 
1. Dirk Hartog, geb. iu Nov. 1744, + in Deo. 1747. 
2. Neeltje Hartog, geb. in Feb. 1750, t 29 Jan 1764. 
3. Trijntje Hartog, geb. 11 Mei 1754, t 17 Oct. 1774. 

VAN OLDEN. 
Protestant. 

Wapen: In. goud een. blauwe dwarsbalk van boven vergezeld 
van twee hopvogels in. natumrbijke kleur ert van onderen vmn 
drie v$jxmtige roede stemelk, elk met twee.punten naw boven. 
Wrong: goud ea blauw. Relmteeken: een titkommde gehar- 
naste arm, in. de ontbloote vwi.+ een silueve% rlegen. met gouden 
gevest houdende, en geplaatst tueschem een blmmgoudem vlcht. 
Dekkleeden: goud, blauw 811. rood Wapenspreuk: Farm nocet. 
Een tak vam dit geslacht voebt als helmteeken: e.en der hop . 
vogek txsschen blamw-gouden vlucht. 

Genealogm 
Gerrit Hendrikse., geb. omstreeks 1600, tr. Grietje 

Jansdr. Schuiten. 
Hun zoon: 
Hendrik Gerritsa., geb. Vriezenveen omntreeks 1630, 

werd burger te Arnhem 1 Juli 1654, t Arnhem in Feb. 1700, 
tr. Arnhem 22 Jan 1664 Rÿxken Arendts, geb. Dülmen 
(Westphalen), wed. van Melohert Melohertse. 

Kinderefi : 
1. Henderijntgen Hendriksdr., ged. Arnhem7April 

1666, t Arnhem v66r 6 Aug. 1662. 
2. Gerrit Hendrik% (van Olden l), ged. Arnhem 

7 Jan. 1658, tr. (ondertr. Arnhem 14 Juni 1684) Mariken 
(van) Berff, ged. Arnhem 5 Jan. 1642, dr. van Henrioh 
en Meohtelt Henriox en wed. ven Jen Reinderts. 

1) Aldus in zijn trouwitote. 
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Eind onder . . . . . . . . . . , . . . . . . . . A. 
3. Roeloff Hendriksr. (vanoldeo, van denOlde l), 

ged. Arnhem 6 April 1660, heemraad van den! polder ,,Het 
groote Griet”, t Arnhem 22 Sept. 1719, tr. Arnhem 8 Mei 
1687 Weintjen van Rierden, geb. 2 Dec., ged. Arnhem 
4 Deo. 1663, t 28 Juni, begr. Arnhem 2 Juli 1751, dr. van 
Lubbert Jacob% en Cornelia Jacobsdr. (van Em- 
CUeneS.) 

Kindere% oltder . . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 
4. Hendrixken Hendriksr. (van Olden 2), ged.Arn- 

hem 6 Aug: 1662, t v66r 11 Mei 1709, tr. v66r 11 Nov. 
1688 3) Berend Evers 4), + v66r 8 Juni 1743 6). Hij 
hertr. Westervoort 30 Mei 1709 Hendrina Brants. 
A. Eendrik van Olden, ged. Arnhem 9 April 1687, tr. 

(ondertr. Arnhem 26 Sept 1711) Gerriken Jansdr. 
praat. 
Kind onder. C. 

B. 1. Mr. Ger’hiri *van 6l’de.n; gkb. i7’D&, &. ‘Arn- 
hem 28 Dec. 1687, adv. voor den Hove van Holland, notaris 
te ‘s.Gravenhage 1710-61, testeerde 1 Juli 1730 voor not. 
Jao. VU Tinge te ‘s.Gravenhage, t 4 Aug , begr. ‘wGraven- 
hage (St. Jaoobskerk) 10 Aug. 1751. 

2. Rit x ken va 11 Olden, geb. 30 Deo., ged. Arnhem 31 
Dec. 1688, t Arnhem 27 Mei 1724. 

3. LubberttavanOlden,.geb.enged.Arnhem13April 
1690, t 10 Mei, begr. Arnhem 13 Mei 1690. 

4. Cornelia van Olden, geb. enged. Arnhem 13 April 
1690, t Arnhem, tr. v66r 11 Ang. 1718 6) Hermanous van 
Pleute(n), ged. Arnhem 10 Sept. 1686, BII. van Jaoob 
en Boostjen Addings. 

6. Huibert van Olden, geb. 7 Oct., ged. Arnhem 9 

1) Aldus in zijn trouwaote. 
2) Bij doop van een kind ,,van Ouden”. 
3) Op deaen datum liet het eahtpaar een kind doopen. 
4) Stamvader van het adellqk gealaoht Everts. 
6) Blijkens ondertrouwaote vazi sijn zoon Hendr ioos. 
6) Op 11 Aog. 1718 werd een kind uit haar huwelijk 

gedoopt. 
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Oot. 1691, brouwer te Arnhem, stichter eener praebende, 
) 2 Mei, begr. Arnhem 6 Mei 1774, tr. Rhenen 14 Deo. 1729 
Derkje van Spankeren, geb. Elst 5Deo. 1704, t 23 
Maart, begr. Arnhem 29 1Msart 1734, dr. van Gerrit en 
Anna Maria van Geyn. 
Kiruhren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . D. 

6. Lubbert van Olden, geb. en ged. Arnhem 25Jaq. 
1693, t Arnhem 23 Aug. 1693. 

7. Jaooba va11 Olden, geb 30 Maart, ged. Arnhem 1 
Juni 1694, t Utrecht 18Dec. 1757, begr in de Buurkerk, 
tr. Paulus Frew~, t Batavia 2 Dec. 1745.. 

8. Lubberta, van Olden, geb. en ged. Arnhem2Oot. 
1695, t Wijk.bij-Duurstede 23 April 1740, tr. Ja n W i 11 e m 
Bruins, f Wak-bij-Duurstede 24 Aug, 1751. 

9. Jacob Willem van Olden, geb. 29 Maart, ged. 
Arnhem 31 Maart 1697, t Arnhem 14 April 1697. 

10. Jaoob Willem van Olden, geb. en ged. Arnhem 
24 Maart 1698, t Arnhem 26 Aug. 1700. 

ll. Dirk van Olden. geb. en ged. Arnhem 28 Maart 
1700, + Arnhem 25 Sept. 1706. 

12. Henrioa Cunere van Olden, geb. 24 Nov., ged. 
Arnhem 27 NOP. 1701, t 26 Jan., begr.‘s-Gravenhage (Klooe- 
terkerk) 31 Jan. 1.785, tr. (ondertr ‘s-Gravenhage) 29 Jan. 
1741 W i 11 e m Lo rm i e P, qei. ‘a-Grzivenhnge (Kloosterkerk) 
11 Dec. 1682, agent en soll’ioiteur.militair te ‘s.Gravenhage, 
begr. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 1 Dec. 1768, 511. van 

’ Claude en Ida Blonk eo wedr. van Cornelia van 
Thiel. 

13. Jacob Willem vanolden, geb. 23Deo., ged. Arn- 
hem 24 Deo. 1702, eecr. der Hooge Heerlgkheid Loo, ontv. 
VOII den Grooteu Geldersohen tol, rentmr. va11 het Convent. 
van BethaniBn, t 20 Sept., begr. Arnhem 24 Sept. 1773, tr. 
Spankeren 14Maart1751 Conradina Willemina(barones) 
van Zuylen van Nievelt, geb. lONov.,ged. Oldebroek 
12 Nov. 1713, + Oldebroek 16 Oot. 1762, dr. van (baron) 
Gerrit en Geertruid xen Wijnbergen en wed. vqn 
Evert Jan van Dam. 

14. Wbnanda van Olden, geb. 28 April, ged. Arn- 
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hem 1 Mei 1704, t 25 Mei, begr. ‘e-Gravenhage (Kloosterkerk) 
31 Mei 1781. 

16. Rudolf WillemvenOlden, geb.4Sept., ged.Arn- 
hem 6 Sept. 1705, wijnkooper, + 9 Juli, begr. Arnhem 12 
Juli 1784, tr. l” Oosterbeek 18 Jen. 1729 Ba rty e Barte, 
geb. Arnhem in 1692, t 4 Mei, begr. Arnhem 9 Mei 1733; 
tr. 2o Ede 2Aug. 1734 Eliaabeth van der Hart, geb. 
Ede 12 Feb. 1708, t Arnbem 22 Nov., begr. Arnhem 30 Nov. 
1781, dr. van Steven en Geertruida Brouwer. 
Kinderen onder. . . . . . . . . . . . . . . . E. 

16. Derk van Olden, ped. Arnhem 2OJan.l,Oi, ’ ’ c hegr. 
Arnhem 29 Oot. 1785, tr. Elden (gem. Elst) 7 April 1733 
Naleken Roelofs, ged. Arnhem 13 Maart 1708, begr. 
Arnhem8Deo. 1778,dr.vanOttoenHendrynaVerkuyl. 
Kinderm onder . . . . F. 

c. Gerardus dril Old8;, ge’d.’ &&I& i &&t i713, 
t 27 Nov.. begr Arnhem 3 Deo. 1796. 

D. 1. Roedolf Geeraert VRIJ Olden, geb. ZOAug., ged. 
Arnhem 22 Aug. 1731, t 28 Sept., begr. Arnhem 1 Oct. 1735, 

2. Anna Maria van Olden, geb. 6Feb., ged.Arnhem 
8 Feb. 1733, t 5 April, begr. Arnhem 10 April 1733. 

3. Theodora Hubertina van Olden, geb. 19Meart, 
ged. Arnhem 21 Xrtart 1734, t 18 Oc:., begr. Arnhem 
23 Oct. 1734. 

E. 1 Cieertruid van Olden, geb. 5 Aug., getl. Arnhem 
7 Aug. 1735, t ‘s-Heerenberg 5 Juli 1802, tr. Ede 20 Oos. 
1769 Stephanus Smin(c)k, geb.in1735,+‘s-Heerenberg , 
26April1813, en.vanDerk enCornelia vanderHart. 

2. Wijnandi van Olden, geb. 20 Juli, ged. Arnhem 
21 Juli 1737, t 15 Oot., beer. Arnhem 17 Oot. 1742. 

3. Bartje van Olden, geb. 19 Jan., ged. Arnhem 
19 Jan 1740, + 8 Maart, begr. Arnhem 9 Maart 1743. 

4. Oornelia van Olden, geb. 26 Feb., ged. Arnhem 
27 Feb. 1742, t Wijk-bij-Duuretede 18 Feb. 1827. 

5. Wtjnsnda van Olden, geb. 5 Sept., ged. Arnhem 
6 Sept. 1744, t 14 Dec., begr, Arnhem 17 Deo 1745. 

6. Wgnanda va,n Olden, ged. Arnhem 13 Nov. 1746, 
+ 20 Sept., begr. Arnhem 24 Sept. 1753. 

7. Mr. Roedolph van Olden, geb. 12 Jen., ged.Arn- 
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hem 13 Jan. 1752, laad, thesaurier en rentmr:generaal 
van Prins Willem V, lid van het oollege van raden en 
generaal-meesteren van de munt, later commissaris voor de 
likwidatie van het huis van Oranje met de Bataafsohe Repu- 
bliek, ridder. der orde van den Nederl. Leeuw, t Utreoht 
12 Maart 1868, tr. l” ‘a-Gravenhage(Kloosterkerk) 5 Juni 
1785 Ida Soheltus, geb. 11 Nov., ged. ‘a.Gravenhage 
(Kloosterkerk) 20 Nov. 1763, + ‘s.Gravenhage 4 April 1805, 
begr. Soheveningen (Kerkhof Ter Navolging), dr. van Mr. 
Isaao en Maria Elisabeth de RasiBre en wed. 
van Jacobus Soheltus. 
Kinaeres m&?r . . . . . . . . . . . . . , . . . ct. 

Eij hertr. ‘s-Gravenhage (Walekcrk) 31 Jan. 1808 3 a q ue- 
line Marie Durgniat gee. Drognat, geb. 8 Mei, ged. 
‘s-Gravenhage (Walekerk! 13 Mei 1764, t Leiden 13 NOV. 
1833, dr. ven Jaques Theodore en Marie Jeanne 
Borgers. 
KGnd onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33. 

F. 1. Roedolf van Olden, ged. Arnhem 10 Mei 1733, 
t ter Kuste van Guinea 8 Aug. 1756. 

2. 0 tto van Olden, geb en ged. Arnhem 29 Aug. 1734, 
rentmr. van Arnhem, t Arnhem 18 Jan. 1800, tr. Arnhem 
22 April 1782 Sibilla Belder, ged. Arnhem 11 Jan. 1761, 
+Arnhem lFeB.1828, dr.vanAnthonyDirkenSebílla. 
Lentingh. Zij bertr. Arnhem 3 Nov. 1801 Roedolph 
Ferdinand Oester. 
Kindere% vnder . . . . . . 1. 

3. Cornelia ‘W*yna*nda* ia; ‘Oiden, ged. Arnhem 24 
Jan. 1737, t Duieburg (R+prov.) in Mei, begr. Arnhem 3 
Juni 1’782. 

4. Gerhard van Olden, ged. Arnhem 9 Sept. 1739, 
rentmr. van ‘t St. Catharina-gasthuis, St. Peter en St. Marie, 
t Arnhem 18 Deo. 1815, tr. Wester voort 10 Mei 1768 C at ba- 
rine Hezymei-iohs, ged. Westervoort 12 Mei 1743, t 19 
Mei, begr. Arnhem 23 Mei 1811, dr. van Gerhardus en 
Jantjen Brouwera, 
Kimti onder J. 

5. Hendryia’v’an bidin; pad. Ar’nhem iZJ;li’1742, 
tr. Arnhem 16 Sept. 1773 Wilhelm Kryfelt. 



6. Theodora van Olden , geb. 2’7 Mei, ged. Arnhem 30 
Mei 1746, t nB 2 Jan. 1798, tr. Drie1 20 Aug 1775 Francis 
C oole n, geb. in 1.788, kap.-intendant, dir. der Boseohen en 
Plantagiën van den Prins van Oranje, t (vermoord) in het 
Liesbosoh 2 Jan. 1798. 

7. Wilhelmus Henderious vanolden, ged. Arnhem 
14 Nov. 1747, vertrok als konstabelsmaat in 1775 naar 
Batavia, waar hij werkzaam was op het negotie.kantoor als 
assistent, t Batavia 7 Maart 1778. 

8. Neuleken van Olden, ged. Arnhem 5 Juli 1750. 
a. 1. Guillaume van Olden, geb. 2 April, ged. ‘s-Gra- 

venhage (Walekerk) 27 April 1786, t ‘s.Gravenhage 8 Deo. 
1793. 

2. Jaques von Olden, geb. 18 Juli, ged. ‘s.Gravenhege 
(Walekerk) 3 Aug 1788, t ‘s-Gravenhage 27 Jan. 1793. 

3. Elisabeth van Olden, geb. 20 Maart, ged ‘s,Gra- 
venhage (Walekerk) 22 April 1790, t ‘s.Gravenhege 11 Juni 
1793. 

4. Henriette van Olden, geb. 9Feb., ged.‘s.Grnven- 
hage (Walekerk) 8 Maart 1792, t Amerongen 16 Oct. 1866. 

5. CharlesvnnOlden, geb.RijswijkíZ.-H.‘)h.deWerve 
10 Aug. 1793, luit. kol. der cav , gep. 1843, ridder Biken- 
kroon, t ‘s-Gravenhage 7 April 1882, tr. ‘s-Gravenhage31 
Mei 1820 Jkvr. Dana Cornelia Radermaoher, geb. 
Vlissingen 25 Jan. 1792, + ‘s-Gravenhage 11 Jen. 1861, dr. 
vanJhr.Mr. FransReinier en JohannaMargaretha 
van Hoorn. 

6. Louise van Olden, geb 21 Deo., ged.‘s-Gravenhage 
(Walekerk) 26 Jan. 1797, t Arnhem 18 Oct. 1872. 

7. Frederio van Olden, geb 15Jan., ged.‘e-Graven- 
hage (Walekerk) 14 Feb. 1799, ass.-res. van Banka, + Leiden 
16 April 1877, tr. l” Semarang 20 Nov. 1825 Oom elia 
Silvisna Anthonisse, geb. Melaooa19 Juli1803, t Se- 
marang 10 Juli 1844. 
Etideren. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 

Hij hertr. Banjoemas 22 Nov. 1844 Elise Sophie BO- 
gaardt, geb. Soerabaya 16 Juli 1827, dr. van Johan An- 
thony en Adelaïde Johanna Henriette Bussingh. 
Kinderen onder. . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 
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8. George van Olden, geb. 22Deo. 1800, ged.‘a-Gra- 
venbage (Wnlekerk) 18 Jan. 1801, ritmr., gep. 1843, t Leur 
25 Feb 1853. 

9. Wilhelmine van Olden, geb. 16 Feb., ged.‘s-Gra- 
venhage (Walekerk) 21 Maart 1802, t Doesburg 9 Mei 1855, 
tr.LeidenZ?‘Dec.l832Mlr. Johan Jaoob Nederbnrgh, 
geb. 22 Juni,.ged. Arnhem 12 Juli 1801, t ‘s-Gravenhage 
31 Jan. 1871, sn. van Mr. Sebaatiaan en Elizabeth 
Geertruy Soheltus. 

10. Pauline Y~II Olden, geb. 19Aug., ged.“s-Graven- 
hage (Walekerkl 11 Sept. 1803, t Leiden 7 Jan. 1833. 

ll. Een ZOOII, geb. ‘wGravenhage 10 Feb 1803, t ‘s-Gra- 
venhage in Feb. 1805 (Aangifte 22 Feb.) 

H. Mr. Edouard van Olden, geb. 17 Aog., ged. ‘s-Gra- 
venhnge (Walekerk) 14 Sept. 1809, burgemr. v&u Voorhont, 
vertrok in 1861 naar den Oranje-Vrijstaat, landdrost te 
Boshof, t Jaoobsdal (O.-Vr.) 25 Jan. 1869, tr. l” Voorhout 
14 Nov. 1839 Joanna van Stein, geb. Voorhout loot. 
1815, tin den Oranje-Vr@toat 29 Sept. 1865, dr. van Klaas 
en Maartje Westerbeek. 
Kinderen om& . . . . . . . . . . . . . . . . _ M. 

Hij hertr. 20 Nov. 1867 Jene Anne Wylde. 
K,imderem onder . N. 

1. 1. Dirk van olien,*geb: 80N&.l ied. ‘Arnhem 8 Dec. 
1783, t Arnhem 7 Aug. 1788. 

2. Antony Derk van Olden, ged. Arnhem 17 Maart 
1’765, t v66r 3 Nov. 1801. 

3. Nalida Sibilla van Olden, ged. Arnhem 18 Jan. 
1787, t Arnhem 6 Maart 1787. 

4. Sibills van Olden, geb. 3 April, ged. Arnhem 11 
April 1790, + 24 Nov. 1830, tr. Arnhem 27 ‘Feb. 1822 
Johannes Elias van Ommeren, ged.Arnhem16Sept. 
1790, koopman, t Arnhem 25 Mei 1858, en. van Mr. E v er t 
Jan en Allegonda Jaooba Verweide. 

5. Derk van Olden, ged.ArnhemlOAug.1794, tv66r 
3 Nov. 1801. 

J. Gerhard van Olden, geb. in 1767, rentmr. van het 
St. Catherina-gasthuis te Arnhem, tr. Nijmegen 6 Feb. 1792 
Adrianallisabeth van dePe(e)louw, ged Nijmegen 
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6 Juni 1764, f Arnhem 22 Deo. 1826, dr. van Dr. W emm er 
en Susanna Jeooba van der Mieden. 
Kinderen. onder 0. 

K. 1. Ida Henr’iet*te Li=’ ol>in: ,ei.‘Sema;a,g 7 
Maart 1827, t v66r 26 Juni 1873, tr. ‘Banjoemas 17 Oat. 
1844 Albert Wilhelm Kinder de Camareaq, geb. 
Berlijn 24 Aug. 1819, resident van Bngelen (res. Kedoe), 
t Dresden 3Masrt1886. Hijhertr. Pauline Louise van 
0 1 den, vermeld on.& K. 8. 

2. Wilhelmina va11 Olden, geb. Semarsng 13 Nov. 
1828, t Batavia 26 Jan. 1894 

3. Rudolph Karel van Olden, geb.Warmond 29Mei 
1830, &s8.-res. van Magetang (re,. Nadioen), + ‘s-Gravenhage 
19 Sept. 1884, tr Wonosobo (res. Kedoe) 23 Jfeb. 1864 Hen- 
riette Gesina Maria Depmer, geb. Wonosobo18Deo. 
1846, t Magetan (res. Madioen) 17 Dea. 1871, dr. van Jan 
Rudolph en Gesina Elisabeth Servatius. 
Khde~e~ onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . P. 

4. Willem van Olden, geb. Batavia 18 April 1832, 
t Semarapg 12 Dec 1833. 

6. Willem van Olden, geb. Semarang 9 Nov. 1834, 
t Semnrang 15 Nov. 1834. 

6. Mr. Frederik van Olden, geb. Palefiang 9April 
1836, algemeen-ontv. te Batavia, f Buitenzorg 7 April 1918, 
tr. Batavial Aug.1861 Dorothea Remeeond, geb. Bui- 
tenzorg 18 Mei 1841, -f Buitenzorg 3 April 1905. 
Kinderen, onder Q. 

7. George E’dliard b,,’ blie’n,’ geb. ‘S&&r’ang 9 
Maart 1840, egent der Bataviaaohe Weeskamer (eervol ontsl. 
in 1894) t Cheribon 18 Feb. 1894, tr. Leiden 22 Feb. 1877 
Elisabeth Koenrade van Wetering, geb. Wehl 11 
Jan. 1849, t Nijmegen 13 Jan. 1908, dr. van Willem en 
Sara Susanna Annetta Wunder. 

Kinderen osdar . . . . . . . . . . . . . . . . . R. 
8. Pauline Louise van Olden, geb. Semarang 20 

Mei 1843, t Bremen in 1900, tr. Dresden 26 Juni 1873 
Albert Wilhelm Kinder de Cemareoq, wedr.harer 
zuster Ida $enriette van Olden, WvermeBd onder K, 1. 

L. 1. Rudolph Hendrik van Olden, geb. Probolingo 6 
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Oot. 1846, notaris te Cheribon 1894, tevens vendumr. te Ma- 
gelang, notaris te Padang 1896, te Tegal, tevens vendnmr.,. 
1896, eerv. ontsl. 1910, + Arnhem 14 Nov. 1916, tr. Sid- 
joendjoeng (Pad. Bovenl.) 16Aug. 1876 Geertruida Jo- 
hanna Helena vanIXaarseveen, geb.Cheribon9Dec. 
1851, dr. van Ds. Adrianus Cornelis en Titia van 

K’náeven. mdek - 
der Helm. “s Gravenhage.] 

% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 
2: Willem van Olden, geb. Muntok 27Juli1848, jur. 

oand. [‘s-Gravenhage.] 
3. Elize Sophie vanolden, geb.Muntok4Sept.1850, 

t Loeboe Sampir (res. Pad. Bovenl.) 22 Maart 1894, tr. 
Leiden28Sept.1869 Hendrik JillardusAdriaan van 
Maarseveen,geb. Cberibon23 Deo. 1849,gep. contr. B. B., 
erfpachtor van Loeboe Sampir, en. van Ds. A d r i a n u s C o r- 
nelis en Titia van der Helm. [Solok.] 

4. Elisabeth van Olden, geb. Leiden 28Nov. 1853, 
t Nijmegen 17 Juni 1914. 

6. Johan Anthony van Olden, geb. Leiden 2 Dec. 
1856, proo:houder bij de direotie der Deli Spwmij. te Am- 
sterdam, t Ubbergen 4 April 1898. 

6. Henri vanolden, geb.LeidenlSMei1858, +Leiden 
31 Aug. 1858. 

7. Ernest vanolden, geb. Leiden20Sept.1862,tLeiden 
24 April 1872. 

ad. 1. Johannes van Olden, geb. Voorhout 6 Mei 1839, 
landmeter, + in den Oranje-Vrijstaat. 

2. Rudolph van Olden, geb. Voorhout 14Sept. 1843,. 
f Voorhuut op jeugdigen leeftijd. 

3. Henriette van Olden, Xeb.Voorhout 6Aug. 1845, 
t in den Oranje.Vrijstaat in 187 ,, tr. in Nov. 1863 G. 
Pslier. 

4. Jaquelinevanolden, geb.Voorhout 24 Sept.1846, 
t Voorhout 17 Maart 1847. 

5. Jaoques Theodore van Olden, geb. Voorhout 27 
Juli 1848. 

6. MarieAnne vanOlden, geb.Voorhout3Aug.1849,. 
tr. Bloemfontein (O.-Vr.) 0. J. Trüt er. 
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7. Louise van Olden, geb. Voorhout 12 Nov.‘1850, 
t Voorhout 27 Nei 1857. 

8. Ada van Old e n, geb. Voorhout 7 Mei 1854, t jong. 
9. AdaLouisevsnOlden, geb.Voorhoutl7Nov.1861, 

tr. lsaao Alexander Sutherland. 
N. 1 Anna Emilia van Olden, geb. 

[ .I.... ] 
2. Eduarda Antoinetts van Olden. 

0. 1. Catharina Gerharda van Olden, 
ged. Arnhem 13 Deo. 1792, t ongehuwd. 

4 Deo. 1867. 

[ . . . . . * . ] 
geb. 10 Deo., 

2. Gerhard van Olden, geb. 20 Dec., ged. Arnhem 
22 Deo, 1793, ontv. der reg., t Arnhem 12 Mei 1876, tr. 
HaarlemSMei SusannaRookmaker, geb.26Sept., 
ged. Haarlem 21 Oot. 1807, t Arnhem 12 Sept. 1879, dr. 
van Isaao en Susanna Westerhout. 
xlk&m?t on de?- T. 

P. 1. Cornelia &8sin’a ‘C’a,Po*li’na \,n ol;,n; geb. 
Wonosobo (ree. gedoe) 8 Dea 1864, t Magetan (res. Madioen) 
25 Nov. 1867. 

2. Maria Elisabeth van Olden, geb. Magetsn (188. 
Madioen) 19 Jan. 1866, tr. Benkoelen (1-88. Sumatra’s West- 
kust)5Sept.1891 WillemJohanChristiaan deMooy, 
geb. Zierikzee 5 Sept. 1868, arohitect B. 0. W. in Ned. Indië 
19ll,gepens.l914,en.vanAryJohannss enoatharina 
Johanna Keijser. [Pekalongsn, res. Semarang.] 

3. Pauline Louise Gerardine vanolden, geb.Ke- 
diri 30 Dec. 1866, tr. Paul Albert Dar1 Bosse, leoom- 
mies Staatsspw. in Ned.-Indii) (op waohtgeld gesteld in 1908) 
t Bandoeng 1 Juni 1915. [Bandoeng, res. Preanger Reg.] 

4. Georgine Gesina Cornelia Josephine vanOl- 
den, geb. Magetan (res. Madioen 1 6 Jan. 1869, + Palimanan 
(res. Cheribon) 9 Sept. 1888. 

5 Henriette van Oldeu, geo. Mayetan(res Madioen) 
24 Nov. 1870, + Magetan 25 Nov. 1870. 

6. MadelineCornelia vanolden, geb.Magetan(res. 
Madioen) 18 Nov. 1871, t Amersfoort 6 Sept. 1906. 

Q. 1. Sylviana Frederika Cornelia van Olden, 
geb Brttavia 22 April 1868, t PepansaBn (res. Batavia) 
14 Deo. 1896, tr. Batavia 23 Deo. 1885 Heinriah 
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Alexander Glaemsoher, geb. Batavia 31 Mei 1861, 
handelaemplop6 [ Weltevreden.] 

2. Rudolph Karel van Olden, geb. Batavia 13 Juni 
1863, hoofdcommies der posterijen en telegraphie in Ned. 
Indië , gepens. in 1917, tr. Tjsndjoer (ree. Preanger Reg.) 
25 Maart 1887 8usanna Wilhelmina Bernardina 
Bons et, geb. Bandoeng ires. Preanger Reg.) 27 Juli 1871, 
dr. van Frederick Willem Bonset. [Pekalongan, res. 
Semarang.] 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . u. 

3. Frederik Louis van Olden, geb. Batavia 11Sept. 
1864, oommies le kl. der posterijen en telegraphie in Ned. 
Indië, gepens. in 1917, tr. Pasoeroean 17 Maart 1898 dg at he 
van Nooyen, geb. Mr. Cornelis 17 Juli 1878, dr. van 
Cornelis Martinus en Christin& Makkiuk. [Soe- 
racarta.] 
Kidewn omdep . . . . . . . . . . . . . * . . . v. 

4. Herman Willem van Olden, geb.BatavialsJuni 
1866, klerk ass res. kantoor, gepens. 1917. [Bandoeng.? 

5. Ida Henriette Albertine van Olden, geb. 
Batavia 24 Oot. 1867. [Soerahaga.] 

6. Eleonore Charlotte Pauline van Olden, geb. 
Batav’ia 25 April 1869, tr. Mr. Cornslis 2 April 1904 C ar1 
0 t t o Kü hn, geb. Mr. Cornelis 16 Nov. 1878, le klerk ter 
Algem. Secretarie, eervol ontsl. en op waohtgeld gesteld 1 
Jan. 1918, thans werkzaam bij den dienst der Sta.atsspw. 
in Ned. Indië. [Buitenaorg.j 

7. Johan Ferdinand van Olden, geb. Batavia 24 
Maart 1871, t Batavia 4 Noc. 1873. 

8. Henri François van Olden, geb. Batavia 19Jan. 
1873, teekenaar-instruoteur le kl bij de Stsatsspm. in Ned. 
Indië, tr.Buitenzorg27Nov.1897 AlbertineChristine 
Strengnaerts, geb Semarang 16 Nov. 1881. [Bandoeng.] 
Ki7taere7L onae~ . . . . . . . . . . . . . . . . . W. 

9. Charles Theodore van Olden, geb. in 1876, 
t Batavia in Juli 1890. 

10. Albert Johan van Olden, geb. Batavia 19 Aug. 
1879, hoofdcommies der posterijen en telegraphie in Ned. 
Indië sinds 1914: tr. Weltevreden 3 Juli1912 Catharina 
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WilhelminaQeertruidaDumas, geb.Soemedang(res. 
Preanger Reg.) 28 April 1891, dr. van E. 0. Dum a s. 
[Rembang.) 
Kinderen ondev . . . . . . . . . . . . , , . . . X. 

ll. WilhelminaAmandaMsrgeretha vitROlden, 
geb. Mr. Cornelis 19 Nov. 1883. [Soerabaya.] 

R. 1. Cornelia Susanne Eleonore van Olden, geb. 
Batavia 30 Mei 1878, tr. Tegal (res. Pekalongan) 24 April 
1908JohanMarieWillemBlüggel, geb.Nijkerk 6Mei 
1882, was werkzaam op verschillende suikerfabrieken, t Soe- 
rabsga14Dec.1915,sn.vanWillemFrederikenJansje 
Rutgers. [dolo.] 

2, Willem Eduard van Olden, geb. Batavia 18Feb. 
1880, t Bandoeng 16 Maart 1881. 

3. Eduard Willem George van Olden, geb. Cheribon 
11 Aug. 1881, kap. der vestin&art. sinds 1918 [den 
Helder.] 

4. Elieabeth Conradine van Olden, geb. Cheribon 
3 Nov. 1882, tr. Vlissingen 2 Feb. 1914 Hendrik Jurri- 
aan Karel, geb den Helder 13 Dec. 1883, kap. der art. 
sinds1917, en.van Hendrik JurriasnenDirkje Ver- 
bene [Beverwgk.] 

5. MarieHenriettevanOlden, geb.CheribonlAug. 
1884, tr. Amsterdam 28 Oot. 1909 Hendrik Kersken, 
geb. Arnhem 6 Jan. 1880, dir. der N. V. Ver. Touwfabrieken, 
en. van Hendrik en Maria Wilhelmina Nakkers. 
[Amsterdam.: 

6. Willem Anton van Olden, geb. Cheribon 23Jan. 
1886, werkzaam op een conservenfabriek. [Philadelphia.] 

7. Charles Henri van Olden, geb. Cheribon 7 Aug. 
1890, tr. N. N. Kelly. [Philadelphia.] 

5. 1. Adriana Corpelia van Olden, geb. Solok (res. 

Pad. Bovenl.) 24 Feb. 1878, tr. l” Tegal 23 Oot. 1902 Mr. 
Ferdinand Christiaan Boogaard, geb.Kediri3 Juni 
1873, voorz. der landraden VBII Banjoemal, + ‘s-Gravenhage 
20Feb.1911, zn.van KarelenMarie Hendrika Beer; 
tr.2°‘s-Gravsnhage24Mei1917Paulus JohannesSerlB, 
geb. Pati (ass. res. Japara) 9 April 1862, kap.-luit:ter-zeo 
1906, gepens. 1906, hoofdcommies dep ~ian justitie sinds 

7 
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1913, zn. van Symon en Elisabeth Andreas en ge- 
soheideneohtgenoot van Matthia Maria Anna Jaooba 
Story van Blokland. [‘s-Gravenhage.j 

2. Rudolf Adriaan van Clden, geb. Leiden 1 Juni 
1881, lid der firma Oosterbeek & Co te Deventer, t Arn- 
hem 29 Juli 1911. 

T. 1. Susanna Elizabeth van Olden, geb. Leiden 
16 Nov. 1830, t Arnhem 18 Maart 1896. 

2. Adriana Elisabeoh van Oldan, geb.Heerenveen 
3 Nov. 1832, t Heerenveen . Feb. 1833. 

3. Adriana Elizabeth van Olden, geb. Heerenveen 
30 Mei 1834, t Arnhem 12 Naart 1899, tr. Arnhem 3 Aug. 
1857 Mr. Sebald Gotfried Manger Cats, geb. Leeu- 
warden 25 Jan. 1825, kantonrechter te Oldeberkoop, t Wol- 
vega, h. Lindenoord 22 Dec. 1877, zn. van Mr. Jentj e 
Cats en Dodonea Jaooba van Bienema en wedr. 
~an Riemke Lunia Mulier. 

4. Maria van Olden, geb. Heerenveen 25 Juni 1836, 
t Arnhem 9 Dec. 1916. 

5. CatharinaGerhardavanOlden,geb Heerenveen 
3 Aug. 1838, t Arnhem 14 Juli 1892, tr. Arnhem 5April 
1864 Mr. Bernafdus Daniel Weyland, geb. Amster- 
dam 8 Jan. 1.826. kantonreohter te Maarsseveen, t Hilver- 
sum29April1881, zn.vanBernardus Daniel en Anna 
Elisabeth van Homrioh. 

6. Ieaalc van Olden, geb. Heerenveen 27 Aug. 1842, 
assuradeur, 1i.d van den gemeenteraad van Arnhem, t Arn- 
hem 13 April 1893. 

7. Mr. Gerhard van Olden, geb.Heerenveen26Maart 
1846, t Arnhem 20 Juni 1893, tr. Arnhem 16 Juli 1868 
Anna Geertruida Kerkhoven, geb. Amsterdam 16 
Feb. 1847, t Arnhem 4 NOP. 1889; dr. van Dr. Piet er 
en Jane Christiane Meder. 
Kim.%mn onder . . . . . . . . . . . . . . . . . IJ. 

u 1. Susanna Dorothea Sophie van Olden, geb. 
24 Feb. 1888, klerk Gewestelijke werken. [Pekalongan, rea. 
Semarang.] 

2. Louis Rudolf Willem van Olden, geh. Medan 
(res. 0..kust v. Sumatra) 17 Maart 1890, opsiohter 3e kl. 



VAN OLDEN. 99 

B. 0. W. (irrigatiewerken). [Djatibarang, res. Cheribon.] 
S. Rudolphine Henderioe Frederica venolden, 

geb. 6 Oct. 1891 tr. Pasoeroean 17 Jan 1911 Jen Karel 
T& n Haast e P t, proc. construotie-winkel de Bromo, lid van 
den gewestelijken raad vap Pasoeroesn. [Pasoeroean.: 

4. Marie August ~atn Olden, geb. 16 Maart 1894, 
t Buitenzorg 3 Juni 1911. 

5. CeaarAleranderAugustTheodorevanOlden, 
geb. Magelang (res. Kedoe) 7 Oct. 1895, adj.-landmeter bij 
het kadaster in Ned. Indië sinds 1917. [Bandoeng, Fes. Pre? 
anger Reg.] 

6. WillemFrederik van Olden, geb.Magelang(res. 
gedoe) 20 Jan. 1898. [Pekalongan, res. Semarang.] 

V. 1. Frederik Cornelis Louis van Olden, geb. 
Mr. Cornelis 25 Maart 1900, stud. Techn Hoogeschool te 
Delft. [Delft ] 

2. Theodorus Albert Johan van Olden, geb. 
Batavia 17 Juli 1901, t Semarang 26 Nov. 1903. 

W. 1. Henry Autoine van Olden, geb. Buitenzorg 5 
Jan. 1899, hoofdmaohinist bij de Staetsspw. in Ned.Indië. 
[Bandoeng, res. Preanger Reg.] 

2. Albert Frederik v&n Olden, geb. BuitensorglO 
Oct. 1900, werkzaam bij de Steatsspw. in Ned. Indië. [Ban- 
doeng, res. Preanger Reg.] 

3. Dorothea Maria van Olden, geb. Buitenzorg 1 
Nov. 1901. 

4. Christine Frsncine van Olden, geb. Buiten- 
zorg 16 Jan. 1906. 

5. Ida Wilhelmina van Olden, geb. Buitenzorg 
30 Jan. 1911. 

6. Cornelia Paulina van Olden, geb. Bandoeug 14 
Juli 1919. 

X. 1. Dorothea Johanna van Olden, geb. Sigli 8 
Juni 1913. 

2. Idrt Geertruida van Olden, geb. Sigli 29 Maart 
1915. 

3. Albert Everhard van Olden, geb. Soeracarta 7 
Aug. 1917. 

IJ. 1. Gerhard van Olden, geb. Arnhem 9 April 1869, 
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gep. off. der gren., tr. Djoojaoarta 7 Mei 1898 Elm ire 
Wilbelmine Marie Weynaohenk, geb. Djoojeoarta 
23Aug. lS’i9, dr.ven Karel en Blanohe Eliae Elodie 
0 c k e r8 e. [Hilversum, villa Aoaoia.] 
E~dmew onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z 

2. Pieter van Olden. gab.Arnhem12Feb.1871,gem.- 
seor. van Valburg 1898.1909, commies ter seoretarie van 
Deventer 1911.13, tr. 1” Nijmegen 8 Nos 1898 (door eoht- 
scheiding ontbonden Arnhem 21 Juni 1906) Aleida Jo- 
hanna van Delden, geb. Nijmegen 17Mei1875, dr.van 
Dr. Jan en Anna. Theodora Dull. 
Kiadema opzcZsr . . . . . . . . . . . . . . . . . A* 

Hij hertr. Amsterdam 18Mei 1909 SophieHenriette 
Wilhelmine Westenberg, geb. Assen ZO Aug. 1874, 
dr. van Egbert Jan en Adriana Petronella Haitsma 
M u 1 i er. [‘s-Gravenhage.] 
Eivd oruxer . . B+. 

21. 1. Karel Geihar’d ‘Pie’te’r ‘vai ilie*n,’ gel;. ‘a-Gra- 
venhage 8 Sept. 1899, jur. stud. te Utrecht, res. 2e luit. 
der oav. [Utrecht ] 

2. Gerhard van Olden, geb. ‘a.Gravenhage 24 Sept. 
1906. 

3. Blanohe Elise Elodie van Olden, geb. Hees 
23 Juni 1908. 

A*. 1. Wslther van Olden, geb. Zetten 20 Aug. 1899, 
atud. Teohn. Eoogesohool. [Delft.] 

2. Jenny van Olden, geb. Valburg 18 Feb. 1903. 
B* Egbert van Olden, geb. Rew 2 Mei 1910. 
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PONT. 
Maclaine Pont. 

Protestant. 1). 

Wapen Pont: Doom~~eden: 1. gedeeld: a. in zilver een, ge- 
steelde 6~ gebladerde groene eikel, schwiwrechts goplaatst; b. in 
rood drie brwiwe tonnen met muurte bamdm, de derde liggewle 
op de beide tegeaelkear liggmde andere; ll. im goud twee 
schuim-gekruiste knoestige boom3tannmm Helmteeken: de eikel 
tit het schild rechtop geplaatst. Dekkleeden: gc-ud en rood. 

Wapen Maclsine Pont: Gevierendeeld I. enW het boven- l 

beschreven wapen Pont, II. en III. ,q@evm gevierem%eeZd: a. 
in eiLver een roede Zeeuw; b. in. blauw e~~&wren bumht, ge- 
topt door drie mante torentjes, swart gevoegd, geoptmd van rood, 
verlicht van rood doov vier ramen, twee boven en twee ter @de 
van de ‘powt; c. in goud e n zwarte bark, de riemen opstaande 
tegen. de mast, d. in zilver twee groene, elkaar aanziende, arends- 
koppen, waaro&er eea blauwe a;alm met roede uimen. (Maolaine). 
Twee helmen. Helmteekens : 1. als b+j Pont, 2. een. rechtop- 
geplaatste enterb$Z, tusschem een hwiertak met bessen en eelt 
cy$wessentak. Dekkleeden : rechts : goud e% jood, links: vilves 
en. blauw. Wapenspreuk: Ni1 conscire sibi. 

Genealogie. 
Frans Pont, geb. omstreeks het begin der zestiende 

eeuw, tr. N. N , 
liet na: 
Dirk Franse. Pont, geb. omstreeks 1530, vestigde zioh 

tusschen 1560 en 1570 te Edam, voor6 burgemr. van Edam 
1672 2) tr. N. N., 

Ziet tina: 
Frans Dirksz. Pont, vroedschap van Edam 1577, 

sohepen 1.583, 85, 8’7, 90 en 92, burgemr. 1593, 95, 98, 
1600, 02, 04, 06, 08, 10 en 12, geoomm. raad van de Staten 
van Holland en West-Friesland in West.Friesland en het 

1) Mr. D Pont (MM. 2) en zijn zoon w. P. Pont (NN.) 
beltjden den R. C. godsdienst. 

2) Aa:r,;e:trl.J door den Prins V~II Oranje 
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Noorderkwartier teHoorn 1588, 1603, 07 en 12, begr.Edem 
10 Jan. 1613, tr. . . . . Symensdr. Hoots. 

KG&ren. onder A. 
A. 1. Dirok Fr8n8s: bdnt, ‘geb.’ Edam’ o’&t~e&s’ 1690, 

schepen van Edam 1621, 28, 30, 34 sn 36, t 2 Aug., 
begl*. Edam 8 Aug. 1637, ti-. Edam 21 Oot. 1618 Ly8 be t h 
R BJ n er t 8 dr. L o e II, geb. Edam, begr. Edam 13 Mei 1667, 
dr. van Reynier Heinsz. Leen. 
Kivtdwen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 

2. Elbrig Fransdr. Pont (ookPont-groot), t lOMei, 
I begr. Edam 12 Mei 1657, tr. Edam 1 Nov. 1620 Cornelis 

J a u s z. P o o r t , eikenhoutkooper, schepen en weesmr. 
van Edam. c- ‘. 

3. Symen Fra;an. Pont, eikenhontkooper(metFrans 
Dirks. Pont, ie B. 3) sohepen van E~tiaro 1639, 41. 

weesmr. 1654-64, vroedsohap 1661, burgernr. 1666, t 3 
Maart, begr. Edam 7 Maart 1670, tr. Monnikendam 11 
Jan. 1626 Neeltje Fretieriksdr., geb. idonnikendam. 
Kkhwr onder . c. 

4. Ja,n Fran;z.’ ;o’nt, ‘geb. * ’ - * . ’ . ’ Edam. eikenhoutkooper 
(met xyn zwager Cornelis Jansz. Poort), begr. Edam 
31 Juli 1668, tr. l” Edam 18 Oot. 1626 R snu C la as d I’. 
Boessen, geb. Edam, dr. van Claas Jsnsz. Boesen; 
tv. 2O Haarlem 4 Nov. 1653 Geertje Claasdr. Suyk, 
geb. Amsterdam, wed van Ds. Frans Gerritsz. de 
Jonge, pred. te Middelie. \ 

-B. 1. Trijntje Moer Dirksdr. Pont, geb. Edam, tr. 
Edam 22 Maart 1643 Lenaert Claesa. Bon, geb. Sohie- 
dxm, eu. van Claea en Alidt Jansdr. 

2. Welmoet Dirksdr. Pont, geb. Edam, tr. Edam 
31 Deo. 1645 Jaoob Pieterse. Neves, geb. Edam, , 
buitenlandsvarende fluitsohipper, vroedsohap van Edam. 

3. Frans Dirkss. Pont, geb. Edam, eikenhoutkooper 
(met stin oom Symen Franse. Pont, sic A.S.) sohepen 
van Edam 1666 en 68, begr. Edam 12 Oot. 1669, tr. Edam 
22 Ang. 1649 Trijntie Keetmen, ged. Edam 22 Feb. 
1634, begr. Edam 8 Juli 1683, dr. van Pieter Claesz. 
en Geert Jans. Zij hertr. Heyn Brouwer. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . D. 
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4. Rejnier Dirkaz. Pont, geb. Edam 6 Juni 1626, 
buitenlandsvarende fluitsohipper, t 18 Maart 1692, tr. 
Monnikendam 6 Juni 1665 Neeltje Pieterdr. Mars, 
geb. Edam, t 6 Nov., begr. Edam 11 Nor. 1702. 
KIZinaeTen 0tiaeT . . . . . . E. 

5. Trgn Pont, geb. 11 De:.&d: &,,n 2.0 ‘D&.‘1628, 
tr. Edam 3 Dea. 1651 Ja8ob FloriHs. Sahoutten, geb. 
Purmerend, mr. timmerman, later commies ter reoherge 
v. h. college ter admiralit,ejt van Amsterdam. 

6. Geert Pont, geb 7 Dec, ged Edam 21 Deo. 1631, 
begr. Edam 1 Mei 1688. 

7. Ariaen Pont, ged. Edam 20Aug.1634, buitenlands- 
varende fluitschipper, Regent van het Burger- en Armen- 
weeshuis, t v66r 17 Maart 1684, tr. Edam 18 Oct. 1660 
Welmoet Ossenwijder, t v66r 17Maart1684, dr.ran 
Jan en Geert Jansen. 
KiinaeTea onaeT F. 

8. Dirk Pon ti ged. ‘Edam i2’J;li’1637,‘mr.‘.eilmaker, 
begr. Edam 17 Jlei 1681, tr. Edam 9 Oct. 1667 Geert 
Pieteredr. Smit. ged. Edam 16 Sept. 1640, dr. van 
Pieter Janse. Smit 
Kindere% o7&m G. 

C. 1. Fra ne Symo’niz: Po’,;, ‘+‘6’OBt:, \egr: idirn 10 
Oct. 1664, tr. Edam lIOot.1665 Welmoet Martenadr. 
Bouwens. 
Kinderen OVL&T , . H. 

2 Nieajen Pont: ied. Eda, i3’J% 1’63’6,‘t’v;56r 20 
Deo 1646. 

3. Frederik Pont, ged. Edam 16 Jan. 1641, raad van 
Edam 1670, thesaurier 1672 en 77, wee~mr. 1680, burgemr. 
1683, 88, 91, 93, 96, 98, 1700 en 1703, geoomm. raad 
ter Rekenkamer, gecomm. raad ter Staten van Holland 
en W.-Friesland 1684 en 94, t 28 Mei, begr. Edam 31 
Mei 1703, tr.Edam 16Feb.1670 Luutje Jansdr. Baen, 
geb. 25 Sept. 1641, begr. Edam 19 Juni 1708. 
Kkimn oder. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 

4. Nies j e Po LI t, ged. Edam 20 Deo. 1645, begr. Edam 
6 Jan. 1702, tr. Edam 29Juni 1670 Isaeok Hartoghs, 
geb. Leiden, ahirurgijp, begr. Edsm 14 Juli 1673. 
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D. 1. Dirok Pont, ged. Edam 11 Deo. 1650, schepen van 
Edam 1678 en 80, raad 1679 (renunoieert 1712) mor. 
1681-89, burgemr. 1689, 90, 91.94, gecomm. ter Generrt- 
liteits-Rekenkamer 1691.94, t 23 Oot , begr. Edam 29 Oot. 
1722, tr. Edam 9 Mei 1677 Reynutie Houttuyn, ged. 
Edam 10 Nov. 1652, begr. Edam 13 Sept. 1694,, dr. van 
Jan Theunisz. en Aeltje Olaesdr. Groot. 
K~decm oader. . . . . . . . . . . , . . . . . . J. 

2. Guurtje Pont, ged. Edam 13 Sept. 1654, begr. 
Edam 20 Feb. 1726, íx. Edam 4 Oot. 1676 Anthoni 
Speldernieuw, geb. 6 Deo., ged. Middelburg 12 Dec. 
1651, bewindhebber 0. 1. C. 1686, begr. Edam 14 Nov. 
1705, zn. van Oornelis CorneliBa. en Elisabeth 
Udemans. 

3. Pieter Pont, geb. 20 Oot., ged Edam 2200t.1656, 
sohepen van Edam 1683, 88 en 91, weewnr. 1689, 93-1701, 
03 15, t 5 Nov., begr. Edam 10 Nov. 1719, tr Edam 5 
Juni 1678 Willemoet Bouwens, ged. Edam 24 Feb. 
1653, begr. Edam 27 Aug. 1750, dr van D ir o k Ma r t e n 6 e. 
en Geertje Poort. Zij hertr. Edam 8Aug 1723 Jacob 
SW&ZSO. 

Kinderen ondw . . . . , . . . . . . . . . . . Is-. 
4. Jannitjen Pont, ged. Edam 9 Oot 1658, begr. 

Edam 11 Oot. 1658. 
E. 1. Dirok Pont, ged. Edam 13 Juni 1636, begr Edam 

10 Deo. 1656. 
2 Dirk Pont, ged. Edam 22 Mei 1658, bega. Edam 

20Mei 1721, tr. Edam 14Masrt1683 Niesje Jaoobsdr. 
Tharnes, van ìvlonnikendam. 

3 Marytie Pont, geb. 26 Juli, ged. Edam 27 Juli 
1661, ) 31 Deo. 1726, begr. Edam 6 Jan. 1727, tr. Edam 
24 Deo 1690 Symen Monnikendam, ged. Edam 11. 
Juli1660, i)egr. Edam ZOOot.1731, en. dan Jan Clsasz. 
Monnikendam 

4 Pieter Pont, ged. Edam6Aug. 1664, t Amsterdam 
18 Maart, begr. Edam 26 Maart 1722, tr. Edam 25 April 
1688 Neeltie Pont, ged. Edam 26Juni 1661, t 19 Mei, 
begr Edam 24 Mei 1723, dr. van Frans Spmonsz. en 
Welmoet Martensdr. Bouwens. 
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zcind~r~ onder . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 
5. Lijsbeth Pont, ged. Edam 20 April 1667, begr. 

Edam 10 Mei 1723, tr. Edam 10 Feb. 1692 Jan Roos, 
ged. Edam 24 Oct. 1668, 2111. van Jan Claese. Boos. 

6. Y ti e Pont, geb. 30 Deo 1669, ged. Edam 1 Jan. 1670, 
t 25 Nov., begr. Edam 30 Nov. 1702. 

F. 1. Trij u tj e Pont, ged. Edam 7 Sept. 1661, begr. Edam 
23 Feb 1730, tr. Edam 4 April 1684 Ja oo b Deyl, geb. 
Amsterdam ,in 1662, scheepstimmerman, t v66r 1722, nn. 
van Jsoob Deyl en wedr van Femmetje Jansdr. 
Hoogzaet. 

2. Aeltie Pont, ged Edam 12 Deo. 1663, begr.‘Edam 
9 Dec. 1707, tr. Edam 1 Deo. 1686 Cornelis Janse. 
Ye en, geb. Edam, begr. Edam 2 Oct. 1743, zn. van Jan 
Jans&. en Trijntje Cornelisdr. Poort. 

G. 1 Trij n tie Pont, ged. Edam 30 Sept. 1668, begr. 
Edam 3 Jan. 1750, tr. Edam 11 Feb 1691 Pieter Ad- 
miraal, geb. 2 Xaart, ged Edam 7 Maart 1668, begr. 
Edam 31 Jan. 1721, en.van Pieter Janae. Admiraal. 

2. Fran g Pont, ged. Edam 16 Maart 1670, zeilmaker, 
tr. l” Amsterdam 17Oct 1689 Grietje Stromers, geb. 
Amsterdam omstreeks 1668, ) Amsterdam n& 10 Aug. 
1695, dr. van Jaoob en Aefje Cornelisdr Gijs; tr. 
2O Edam 64 Oct. 1700 Trijntje Adryaans, geb. Edam. 
Kin& fm Omaele . . . . . . . . M. 

3. Lijsbet Pont, ged. Edam iB’F:b: i613.‘+‘&5r 12 
Maart 1677 

4. Pieter Pont, ged. Edam 5 December 1674, (ver- 
moedelijk) begr. Edam 5 Sept. 1759. 

5 Lij B be t Pont, ged. Edam 12 Maart 1677, begr. Edam 
19 Maart 1677. 

6. Lij B be t Pont, ged. Edam 10 Juli 1678, tr. Edam 
17 Dec. 1702 Jan Lammertz. Olees, geb. 19 April 
1676, begr Edam 30 Aug. 1723. 

H. 1. Wellemoet Pont, ged. Edam 17 Sept. 1656, begr. 
Edam 3 Oct. 1661 

2. Marten Pont, ged. Edam 14 Oot. 1657. sahepen 
van Edam 1686, begr. Edam 10 Jan. 1688, tr. Edam 1% 
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Aug. 1685 Neeltje Claasdr. Selden, geb.Edam, begr. 
Edam 19 Jan. 1737. 
Kkieren ovder . . . . . . . . . . . . . . . . . N. 

3. Jaoob Pont, ged. Edam 6 Juli 1659, begr. Edam 
17 Sept. 1664. 

4. N eel t’i e Pont, ged. Edam 26 Juni 1661, + 19 Mei, 
begr. Kdam 24 Mei 1723, tr. Edam 25Aprill688 Pieter 
Reyniersz. Pont (vermeld onder E. 4.) 

5. Jan Pont, ged. Edam 3 Mei 1663, varende voor- 
sohrijver op ‘B Land8 schip ,,De Merouur”, t op 0:Vlieland 
6 Juni, begr. Edam 11 Juni 169:~ 

6 Welmoet Pont, ged. Edam 28 Sept. 1664, begr. 
Edam 14 Deo 1703, íz. Edam 21 Jan. 1685 Jan Reijntjes, 
ged. Edam 9 Feb. 1661, zn. van Claes Baren tsa. 
en Kiesje Jansdr. 

1 Neeltje Pont, ged. Edam 17 Oot. 1670, begr. Edam 
18 Jan. 1679. 

J 1. Aeltie Pont, geb 2 Oct., ged. Edam 9 Oct. 1678, 
begr. Edam 7 Dec. 1679. 

2. Aeltie Pont, ged Edam 21 1Mei 1681, begr. Edam 
28 Juni 1745, tr. Edam 25Aug. 1726 Jurriaan Rigter, 
geb. Edam, vroedschap van Edam 1723, schepen 1725, 26, 
thesaurier 1726, t 2 Dec., begr. Edam 8 Deo 1727. Hij 
was wedr. van N. N. 

3. Frans Pont, ged. Edam 29 Jan. lö83, begr. Edam 
5 Xei 1759, tr. Amsterdam 13 Dec. 1711 .1 ohanna Corlee, 
ged. Edam 25 Nov. 1691, begr. Edam 23 Sept. 1’769, dr. 
van Marten en Margridje Jager. 

Kimderew onder . . . . . . . . . . . . . . . . . 0. 
4. Trijntien Pont, ged.Edam15Oct.1688, begr.Edam 

25 Fel>. 1723, tr. Amsterdem 5 Xanrt 1708 Theunes 
Wal ra ven, ged. Edam 20 Jan. 1683, begr. Edam 11 

Juni 1726, IEIL van Ja’oob Theuniaa. en Neeltje 
Pieters Pidts. 

5. Geertien Pont, ged. Edam 9 April 1687, (vermoe- 
delijk) begr. Edam 28 Oct, 1719, tr. Edam 12 Jan. 1716 
Jan Putoor, ged. Edam 19 Oot. 1689, vroedschap van 
Edam 1728, heemraad van de Purmer, t 25 Sept , begr. 
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Edam 29 Sept. 1736, zn. van Jan Jansz. en Geertje 
Pieter8 

7. Lij 8 be t Pont, ged. Edam 3 April 1689, begr. Edam 
13 Sept. 1694. 

8. Reynouwtje Pont, ged. Edam fi2Feb. 1692, begr. 
Edam 16 Au,a. 1721, ti-. Edam 23 Maart 1717 Cl a a 8 
Broek, geb. Amsterdam, begr. Edam 21 Nov 1726, zn. 
van Pieter en Welmoeo Dekker. Hij hertr. Edam 16 
April 1724 Trijntje Emander. 

g. 1. Frans Pont, ged. Edam 20 AI&. 1679, begr. Edam 
19 Mei 1681. 

2. Fran B Pont, ged. Edam 25 Deo. 1682, begr. Edam 
26 April 1686. 

3. Geertje Pont, ged. Edam 5Juli1684, tr. Edam 11 
Feb. 1720 Klaas Beeldtsnijder, geb. IUnm, schepen 
van Edam 1726, 28 en 30, beyr. Edam 21 Cet. 1739. 

4. Bo u de w ij n Po n t, ged. Edam 25 Dec 1685, schepen 
vau Edam 1705, 09, 11, 13 en 15, vroedaohsp 1712, the- 
ssurier 1712, bnrgemr. 1749, gecomm. raad uan Holland 
en W.-Friesland 1750, t 12 Juni, begr. Edam 18 Juni 1753, 
tr. Edam 21 Sept. 1704 Geartien Schoorl, ged. Edam 
13 Nov. 1657, t 6 April, bega. Edam 11 April 1727, dr. 
van Johannes en Fijtion Aams. 
Kinderen ondel . . . . . . . . . . . * . . . . . P. 

5. Xr. Frans Pont, ged. Edam 25 Yei 1687, schepen 
van Edam 1716, tr. l” Edam 25 Aug. 1720 Lij e e bet 
Spelderuieuw. ged. Edam 25 April 1688, begr. Edam 
24 Maart 1722, dr. van Anthoni en tiuurtje Pont; 
tr. 2O Hoorn 18 Juni 1723 Geertruy Beverwijk, geb. 
Hoorn, begr. Edam 14 Juni 1724. 
IGnaerwl onder . . . . . . . . . . . . . . . . . Q. 

6. Trijntje Pont, ged. Edam 3Nov 1688, begr. Edam 
,6 Nov 1732, tr. Purmerend 22 Feb. 1711 Jan hamsz. 
Veen, geb. Purmerend: 

7. Derck Pont, ged. Edam 17 Feb. 1690, schepen 
. van Edam 1717, 19 en 21, begr. 1722, Edam 30 Oct. tr. 

Edam 14 April 1716 Neeltje Corlee, ged. Edam 13 Nov. 
1693, begr. Edam 2Dec. 1735, dr. van Marten en Jlar- 
gridje Jagers. 
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Khderen onder R. 
8. Wellemoet P;n’t,‘g;d.‘Edam io’oY i696: t 28 

Dec. 1737, begr Hoorn 4 Jan. 1738, tr. Edam 25 &i 1721 
Mr. Hendrick Car-basius, geb. 14 -Jan., ged. Hoorn 
15 Jan. 1688, schepen van Hoorn 1714.30, raad 1720, 
hurgemr. 1730, 36 en 40, rekenmr. van Holland 1732-35, 
8ecr van geoomm. raden van Holland en W..Friesland 1735. 
48, bewindh. 0. 1.. C., + 10 Maart, begr. Room 18 Maart 
1748, m.van Niclaes en Lucia ter Beeoke en wedr. 
van Hester Molenwerff 

9. Lijsbet Pont, ged. Edam 10 Oct. 1696, hegr. Edam 
6Deo 1762, tr. Edam 14April1720 Mr. Pieter Pieter- 
maat, ged. Edam 19 duui 1695, schepen van Edam 1723 
en 25, begr. Edam 21 Aug. 1761, zn. van Pi eter en 
Catriintje Houttuyn. 

10. Cornelis Pont, ged. Edam 1Mei 1701, hegr.Edam 
11 Jen. 1708. 

L. 1. Nee1 t j e Pont, ged. Edam 8 April 1691, heer. Edam 
28 Mei 1691. 

2. Frans Pont, geb. 27Nov., ged. Edam 28Nov.1692, 
stadsbode van Edam. t Purmerend 14 April, begr. Edam 
18 hpril 1750, ti-. ‘Edam 9 Juli 1722 ‘Tryntj*e Veeu, 
geil. Edam 24 Aug. 1695, t 13 Jan., hegr. Edam 19 Jan. 
‘í770. dr. van Cornelis’Janse. en Aeltie Pont 
Kinderen. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. 

3. Neeltje Pont, ged. Edam 9 Mei 1694, begr. Edam 
29 Mei 1694. 

4. Neeltje Pont, ged. Edam 4 Nov. 1695, + Edam 29 
Nov. 1695. 

. 5. Neeltje Pont, ged. Edam21Aug. 1697, begr. Edam 
9 Sept. 1697. 

6. lteynier Pont, ged. Edam 26 Oot. 1698, kegr. Edam 
19 Aug. 1731, tr. Edam 2 April 1724 Trijntje Dekker. 
Kinderer~ or~der . . . . . . . . . . . . . . . . . T. 

7. Nee1 tje Pont, ged. Edam 13 Dec. 1699, begr. Edam 
16 Juni 1700 

8. N e e 1 tj e Pont, ged. Edam 13 Dec. 1699, begr. Edam 
9 Maart 17. ., 
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Id. Uit het eerste hel&%: 1. Aafje Pont, ged. Amsterdam 
(Nieuwe kerk) 1 Jan. 1692. 

2. Catharina Pont, tr. Peter Bredahl, admiraal 
in Russischen dienst. 

3. Grietje Pont, + Amsterdam 28 April 1694, 
4. Dirk Pont, tr. Pernau (Lijfland) N.N. 
5. Jacob Pont, geb. Amsterdam 10 Aug. 1695. 

N. 1 Frans Pont, ged. Edam 1 Mei 1686, hegr Edam 20 
Mei 1686. 

2. Frans Pont, ged. Edam 27 Juli 1687, begr. Edam 
21 Juli 1689. 

0. 1. Mr. Jan Pont, ged. Amsterdam (Nieuwe kerk) 28 
Feb. 1713, schepen van Edam 1749, 52 en 56, raad 1749, 
thesaurier 1’750, heemr. nn de Purmer 1756, burgemr. 
1762, ontv. der convoyen en licenten te Edam 1769, 
comm. politique 1769, t 31 Juli, begr. Edam 6 Aug. 
1771. 

2. Bey na Pont, begr. Edam 26 Oct. 1754. 
3. Maarten Corlee Pont, ged. Edam14 Feb, 1720, 

majoor der cav., t Utrecht 28 Jan. 1782, begr. in de 
Buurkerk, tr. Neerboaoh 13 Nov. 1768 (door echtachei- 
ding ontbonden) Johanna Jaooba van Soesdijk van 
Cloon, geb. Utrecht 17 Feb. 1740, + Utrecht 29 Juli 1780, 
dr. van Mr. PhilippoR Jacobus en Anna Agneta 
de Wijs en wed. van Eduard Christisan van den 
Bergh. Zy hertz. Nijmegen 10 Maart 1777 Theodore 
de Pepin baron du Cayla. 
Kimal omhr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u. 

4. Dirk Pont, geb. 26 Juli 1722, begr. Edam 30 Sept. 
1722. 

P. 1. Katerijntje Pont, ged. Edam 18 Feb. 1705, begr. 
Edam 8 Sept. 1705. 

2. Jan Pont, ged. Edam 12 Sept. 1708, begr. Edam 
7 Dec. 1714. 

3. Willemoet Pont, ged. Edam 2 Nov. 1’712, t i4 
Juni, begr. Edam 19 Juni 1762, tr. Edam 27 Feb. 1736 
Mr. Claes Teenga, ged Edam 24 Sept. 1705, weesmr 
te Edam, t 4 36ei, begr. Edam 9 Mei 1777, zn. van Ja CO b 
en Grietje Speldernieuw. 
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4. Geertje Pont, ged. Edam 11 Feb.1718, begr.Edsm 
21 Feb. 1718, 

Q. Uit het eemte huwelijk: 
1. Piet er Pont, ged. Edam 11 Maart 1722, raad van 

Edam 1748, schepen 1748, thesaurier 1749, 51, heemr. 
’ van de Purmer 1754, burgemr. 175’7, 65, 67, 70, 72, 74, 

75, 77, 78, 80, 81 en 83, geoomm. ter prov. Rekenkamer 
te ‘wGravenhage 1’761, ontv. der gemeene landsmiddelen 
1769-83, comm. politique 1781, + 26 Nov., begr. Edam 
1 Dec. 1783, tr Medenblik 12 Juli 1748 Katrina Cos- 
terus, geb. 13 Juli, ged. Edam 14 Juli 1726, + 23 Oct., 
begr. Edam 29 Oot. 1755, dr. van William en Grietje 
Hendriksdr. van der Ley. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . v. 
Crit het tweecle huwel~ijk: 

2. Maria Pont, ged. Edam 25 Mei .1724, begr. Edam 
16 Feb. 1755, tr. Edam 16 Feb. 1754 Nicolaas Ber- 
lage, geb. Amsterdam. 

R. 1. Welmoet Pont. ued.Edam15 Juli1717. begr Edam 
’ - 

- 
25 Oot. 1729. 

2. Dirk Pont. Eed. Edam 26 Mei 1723, begr. Edam 
15 Dea. 1728. ’ - 

5. 1. Korneli s Pont, ged. Edam 8 Oct. 1724, begr. Edam 
19 Maart 1725. 

2. Kornelis Pont, ged. Edam 17 Maart 1726, begr. 
Edam 26 April 1726 

3. Kornelis Pont, ged. Edam 28 Maart 1729, begr. 
Edam 5 Dec 1729. 

4. Cornelis Pont. oed. Edam 20 Nov. 1735, begr. 
Edam 4 Feb. 1736. - 

T. 1. Pieter Pont, ged. Edam 26 Sept. 1725, begr. Edam 
20 Jan. 1728. 

2. Aagje Pont, ged. Edam 9 Feb. 1726. 
Pont, 3. Jacob ged. Edam 23 Mei 1728, begr. Edam 

16 Aug. 1728. 
U. Frans Pont. geb. omstreeks 1769, f Rotterdam 3 Maart 

L785, begr. I;treoht. 
V 1. Frans Pont, geb. 12 Maart, ged. Edam 14 Maart 

1753, burgemr. van Medenblik, dijkgraaf van de Vier 
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Soortlerkoggen, t Medenblik 14 Nov. 1808, tr. Medenblik 
30 Maart 1777 Elisabeth Spaander, ged. Medenblik 
23 Maart 1755, t Medenblik 23 Jan. 1811, dr. van Pieter 
011 Marijtie Blokker. 

Kkieren ovder . . . . . . . . . . . . . . . . . w. 
2. William Pont, geb. 23 Juni, ged. Edam 25 Juni 

1755. assuradeur, schepen vanEdam 1779, 82 en 88, raad 
1783, burgemr. 1792, t 4 Maart, begr. Edam 8 Maart 
1802, tr. l” Edam 28 Feb 1779 Cornelia Homma, 
geb. 8 Sept.. ged. Edam 11 Sept. 1757, + 17 Jan., begr. 
Edam 24 Jan. 1794, dr. van Ds. Gualtherus en Hen- 
drina van Zutfen; tr. 2O Edam 12 Dec. 1796 Oor- 
nelia Boot, geb. 25 Jan., ged. Edam 28 Jan. 1770, 
t Edam 28 Feb. 1830, dr. van Justus en Margaretha 
Cloribus. 
KGrderm odev . . . . . . . . . . . . . . . . . x. 

W. Mr. Pieter Pont, geb. 20 April, ged. Medenblik 22 
April 1781, bulgemr. van Medenblik, kantonrechter te 
Medenblik, dijkgraaf van de Vier Noorderkoggen, lid prov. 
staten van N.-Holland, ridder der orde van den Neder1 
Leeuw, t Medenblik 18 Juli 1846, tr. Medenblik 21 Sept. 
1803 Louisn Maria Eliaabeth Boom, ged.Rotterdnm 
(Eng. Episcopale kerk) 26 Juli 1781, t Medenblik 10 Oct. 
1811, dr. van Gerard en Nary Hake; tr. Medenblik 
8 April 1812 Maria Muclxine, geb. 3 Mei, ged. ‘s-Gra- 
veohage (Kloosterkerk) 31 Mei 1789, + Hoorn 31 Jbei 1867, 
dr. van Mr Charles Antony en Catharina Spanjaard. 

K;ndere% ondev . . . . . . . . . . . . . . . . . IJ. 
X. L’it het eerste hztwelijk: 

1. Catharina Pont, gel-, 9 Nov., ged. Edam 10 Nov. 
1779, t 5 Jan., begr. Edam 8 Jan. 1780. 

2. Pieter Pont. geb. 11 Sept., ged. Edam 12 Sept. 
1781, raad sari Edam 1811, door Napoleon tot maire 
benoemd hed,anbte hij, plsntsverv. vrederechter, t Edam 
21 Dec 1845, tr. 16 Mei 1802 (ondertr. Edam 29 April) 
Reyna Boot, geb. 4 Sept., ged. Edam 6 Sept. 1780, 
+ 30 Oct., hegr. Edam 4 Nov. 1811, dr. van Ju stua en 
Margaretha Cloribus. 
Khnd onder . . . . . .’ . . . . . . . . . . . . . Z. 
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IJ. Uit het eerste huwelijk: 
1. Eliuabeth Pont, geh. 2 Juli, ged. Medenblik 8Juli 

1804, + Doesburg 13 Oot. 1861, tr. Medenblik 11 April 
1834 Jan Spanjaard, geb. 5Jan., ged.3ledenblik 8Jan. 
1804, kap -ter-zee, ridder M. W. O., oommandeur der orde van 
de Eikenkroon, f Elst 30 .Tuni 1881, en. van Mr. Jan en 
Elisabeth .Taooba Gijsbertina’van Doorn. 

2. Frans Pont, geh. 18 Oot., ped. Medenblik 20 Oot. 
1805, t Xedenblik 21 April 1810. - 

3. Gerardua Pont, geb. 8 Bpril, ged. Medenhlik 10 
April 1808, t Medenblik ‘i Juni 1808. 

4. Maria Gerardina Pont, geb 9 Nov., ged. Meden- 
blik 11 Nov. 1809, + Breda 19 Juli 1890, tr. Hoorn 27 
Nov. 1851 Claas Gerdeniev, geb. 29Jan., ged. Meden- 
blik 31 Jan. 1802, burgemr. mu I~edenblik 1843-70, lid 
prov. staten von N -FIolI., d(jkqrnaf van de Vier Noorder- 
koggen, ridder der orde ran den Nederl. Leeuw, t Meden- 
blik 13 Juli 1870, cm. van Jan en Dirkje Buranus. 
uit Ad twee&? huwelijk: 

5. Catharina Carolina Antoinette Pont, geb. 
Medeablik 15 Ja,11 1813, + Leeuwarden 11 Maart 1888, 
tr. Medenl~lik 10 hue. 1837 Ds. Gillea Ernat Willem 
de Wijs, geb. Alkm’&. 14 Mei 1814, pred. te Jisp 1537, 
te Sohoonhoven 1845, t Soboonhoven 18 Nov. 1863, en. 
van Gerard en Petronelln Franoiska Hendrika 
Elisabeth Fabrioius. 

6. Mr. Frans Maolaine Pont *), geb. Medenblik 3 
Juli 1814, off van justitie te Tjeiden 1858, + ‘8.Graven- 
haee 2 Jan. 1890. tr. Hoorn 10 Mei 1843 Maria Jaoo b a 
d;‘Vioq, geb. I&xn 3 Oct. 1821, t ‘s.Gravenhage 11 
Auril 1891. dr. van Mr. FrançoiB van Bredenhoff 
de Vicq en EliBaheth van Foreest. 
Kimieren orxier . . . . . . . . . . . . . . . . _ AA. 

‘7. Pieter Pont, geb. Xedenblik 21 Jan. 1816, tMeden- 
blik 6 April 1845. 

*) Bij K H. van 23 Oct. 1.861, verkreeg hij en zija broeder 
Archibald {IJ. 12) vergnnning den naam Maolaine 
voor den hunne te plentaen. 
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8. Willem Pont, geb. Medenblik 27 April 1817, luit.- 
Qersee Be kl., + Medenblik 7 April 1841. 

9. Gare1 Antonie Pont, geb. Medenblik 23 April 
1818, off. van gezondheid K N. M, t Medenblik 3 April 
1846. 

10. Debora Wilhelmina Johanna Pont, geb. 
Medenblik 19 Aug 1820, t in België. 

11. Jan Spanjaard Pont, geb. Medenblik 18 Deo. 
1821, t Paramaribo 7 Dec. 1841. 

12. Arohibald Maolsine Pont *), geb. Medemblik 
15 Mei 1823, luit.-ter-zee Be kl. tot 1852, burgemr. van 
Hasselt (0.) 1852-57, van Alkmaar 1858-99, lid prov. staten 
van N.-Poll. 1869.89, dijkgraaf der Uitwaterende sluizen 
in Kennemerland en West-Friesland, ridder der orde van 
den Nederl. Leeuw, officier der orde van Oranje-Nassau, 
t Alkmaar 27 Juni 1899, tr. Hoorn 11 Dec. 1848 Johanna 
Suesnna Cornelia ’ Maria van Pabst Ilutgers, 
geb. Hoorn 13 Nov. 1824, f Alkmaar 5 Mei 1902, dr. van 
johan Gasper en Margaretha Wijnanda Gallis. 
I(indaren. onder. . . . . . . . . . . . . . . . . BB. 

13. Louise Gornelia Justine Pont, geb. Meden- 
blik 30 Sept 1826, t Oegstgeest 

Z. Willia m Pont, geb. 26 Sept., szed. Edam 28 Sept. 1806, 
houtkooper en reeder, lid der firma William Pont, t Soest- 
diik 16 Juni 1847. tr. Edam 23 Oot. 1828 Wilhelmina 
V-ersteegh, geb: 10 Aug., ged. Edam 13 Aug. 1809, 
t Edam 8 Jan. 1892, dr. van Frederik Hendrik en 
Alida Maria Hari.ng. 
Kbd3re~ omier . . cc. 

AA. 1. Maria Jacoba’~li’sab’eth’M8o’la’ine’P~nt, geb. 
Eloorn 12 Juli 1850, t ‘s-GraveBhage 22 Dec. 1913,- tr. 
Leiden 7 Maart 1875 Mr. Heribert Cornelis Pieter 
de B r u p TI, geb. ‘a-Gravenhage 19 Aug. 1847, seor:generaal 
dep. van oorlog 1903.12, ridder der orde van den Nederl. 
L&uw, t ‘s-Gravenhage 29 Juli 1916, zn. van Balthaear 
Rutger en Anna Henrika van Hasselt. 

2. Mr. Frangoie Xan’ning Maclaine Pont, geb. 
Hoorn 15 Feb 1853, subst -griffier rechtbank te Groningen 
1877-86, + Groningen 22 Jon. 1886. 

8 
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3. Pieter Willem Carel Maolaine Pont, geb. 
Hoorn 3 Dec. 1854, rijksbetaalmr. te Hoorn 1880, te Mid- 
delburg 1886, te Groningen 1888, te Rotterdam 1901-08. 
[‘s.Gravenhage.] 

4. Mr. drchibald Macinine Pont, geb Hoorn 16 
IMaart 1858, ambt. 0 M. te Alkmasr 1888, te ‘s-Graven- 
hage 1891, subst -off. van ju-titie te Alkmaar 1895, te 
‘a-Gravenhe,qe 1897, oB’ van justitie te Winaohoten 1906, 
adr..generaal te Leeuwarden 19Oi, te Arnhem 1916-20, 
t Amsterdam 15 Feb. 1920, tr. Nijmegen 21 Mei 1907 Jkvr. 
Cbcile Auguste Eugénie van Rappard, geb. Ngnwi 
(rey. Madioen) 25 Dec 1863, dr. von ridder H end rik 
Matlrias Miohael en Ebeline Dorine Ant,oinette 
Rutering en wed. van Karel Alexander Johannes 
Elias Jeekel [Amsterdam.] 

BB. 1. Mr. Pieter Moclaine Pont, geb. Hoorn 20 Nov. 
1850, adv. en proo. in Ned. Indië tot 1893, oomm. in 
verschillende maatschopp~Teu, tr. Psdang 16 Oct,. 1875 
Lucie Henriette Geertrude de Vogel, geb.Batavia 
30 sept. 1857, dr van Antoine Nioolas Henri en 
Geertruitia Petronelln Gij~Irers. [‘z+Graveuhage! 
~irdoren an~iw . . . . . . . _ . . . . . . . . . DD 

2. Margareths Wijnanda Mnclaine Pont. geb. 
Hasselt (0.) 1 Jan. 1852, directrice v/h Chr. Opleidiugs- 
huis voor meisjes (Heldring-gestichten) te Zetten 1884-1918, 
letterkundige. -‘H-Gravenhage ] 

3. Suzanns-Maria Maclnine Pont. geb.Hasselt(O.) 
3 Sept. 1853. L’d2ravet~hage.l 

4. Maria Maol:Line Pont, geb. Hasselt, (0.) 7 Dec. 
1854, t Alkmaar 23 Oct. 1859. 

5 Wilhelmina Johanna Carolina Petronella 
Maclaine Pont, geb. Hasselt 10.) 19 Feb. 1856, t Has- 
selt (0.) 10 Ang. 1856. 

6. Cotharina Ernestina Maclaine Pont, geb. 
Ha,sselt (0.) 24 Juni 1857. [Ermelo.] 

7. Maria Jacoba Maclaine Pont, geb. Hasselt (0.) 
29 Deo.1858, tr. Alkma,nr 23 Juli 1902 Sam II el Gerhard 
Timrnern Verhoeveu. geb. ‘s.Gravenhage 0 April 1854, 
oud-f’ahriknnt, zn. van Th. theol Henrious Petrus en 



PONT. 116 

Mathilde Johanna Theodora Janssen en wedr. 
VRLI Lam bertha Vincentia de Grave. rRiiswiik. Z.-H.1 

8 Johan Gaapar Maclaine Pont, $b. & i Alk- 
maar 23 Oct. 1860. 

9. Willem Nsolaine Pont, geb. Alkmaar 18 Maart 
1862, ond.adm. Sf. Tangoenan te lModjokerto, tr. Alkmaar 
2Dec. 1907 Hermina Wouthera Burhoven Viëtor, 
geb. Amsterdam 7 Nov. 1864, dr. van Neno en Sara 
EelenaHarmsen eu wed. van Sebastiaan Matthens 
Sigismuud Nodderman. [‘s.Gravenhoge] 

10. Mr. Arohibald Maclaine Pont, geb. Alkmaar 
20 Nov. 1865, was adv. en proo. te Batavia, seor. der 
Nederl. Overzee Trust Xj. 1914.18, off. der orde van Oranje- 
Nassau, tr Buaitvia 6 Aug. 1896 Anna Cornelia Cau- 
ters, geb. Rotterdam ti Mei 18’71, dr. van Cornelis 
Johannes en Geertruy Johanna de Jong. [Haarlem.‘j 
Kkde*en onder . . . . . . EE. 

CC. 1. Beijna Pont, geb. Edik i5Fe’b.‘183&, ‘+Edatn 22 
Sept. 1851, tr. Edam 22 Maart 1849 Nicolaas Theo- 
dorus van Sanen Teengs, geb. Edam 4 Feb. 1816, 
kap. ter koopvaardg, t .Edam 24 Mei 1876, en. van Arend’ 
Nicolaas van Sanen Teengs en Agatha de Wit. 
Hij hertr. Edam 7 Feb. 1856 Theodora Catharinn 
Zoutmnat Brugman. 

2. .Alida Maria E’rederika Pont, geb.Edam20Feb. 
1832, t Amsterdam 25 Nov 1919, tr. Edam 30Aug. 1860 
Cornelis Pauw, geb. Purmerend 1 Nov. 1824, koopman, 
t Purmerend 17 Oct. 1864, zu.van Willem en Geertje 
Koker. 

3. Cornelia Pont, geb. EdamlZOct.1833, + Arnhem, 
h. Beukenhoek 17 Juli 1886, tr. Edam 14 Juli 1853 Willem 
Jan de Wit, geb. de Bijp 11 Nov. 1825, houtkooper, 
+Arnhem 20Dec.1886, zu.van Miohiel en Gijsbertha 
Wilhelmina DuijrenB. 

4. Petronella Pont, geb.Edam 2Sept.1836, tBrussel 
tr. Edam 2 Feb. 1860 Gerrit Swemer, 

geb Goes 31 O:t 1831, apotheker, + Ruijsbroek (Z..Brab.) 
11 Juli 1895, en. van Joost en Blasina Maria ds 
Jongh. 
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6. Frederilra Hendrika Pont, geb. Edam 2 Sept. 
1836, t Edam 30 Dec. 1837. 

6. Pie te P Pont, geb. Edam 11 Feb. 1839, houtkooper 
en reeder, lid der firma William Pont, t Edam 2 Feb. 
1866. tt~.Edam16Juni1861 Maria Gerarda Zoutmaat 
Brugman, geb Edam 4 Juli 1835, t Velp (G.) 5 Feb. 
1916, dr. van Cle*l~ens Henricus en Adriana van 
den Berg. Zij hertr. Edam 18 Oot 1871 Frederik 
Hendrik van Bommel. 
K&deren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . FF. 

7. Frederik Hendrik Pont, geb. Edam 18 Juni 1840, 
houtkooper en reeder, lid der firma William Pont, lid 
prov. staten van N.-Holl. 1878.86, + Edam 9 Deo 1886, 
lx. Edam 1 Mei 1863 Alida Maria van Bommel, geb. 
Edam 17 Mei 1840, + Amsterdam 19 Dec. 1906, dr. van 
Gare1 en Maria Frederika Versteegh. 
kind onder . . . . . . . . . . _ . . . . . . . GG. 

8. Dirk Frans Pont, geb. Edam 25 Oot. 1841, lid 
gemeenteraad van Edam, wethouder, dijkgraaf van de 
Purmer, hoofdingeland en voorz. van het college Noorder 
IJ- en Zeedtik, hoogheemraad van de Uitwaterende sluizen 
van Kennemerland en W:Friesland. ridder der orde van 
Oranje-Nassau, f Edam 16 April 1903, tr. Edam 1 Mei 
1863 Agatha Rlisa,beth Wilhelmina Costerus, 
geb. Edam 25 Mei 1839, dr. van Willem Pie.ter en 
Margaretha ,Jocoba van Sanen Teengs. [Edam.] 

Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . EH. 
9. Jacob Pont, ‘geb. Edam 16 Dec. 1892, + Edam 23 

Mei 1845. 
10. Wilhelmina Pont , geb. Edam 18 Juni 1844, 

t Loohem 17 April 1903, tr. Edam Juni 1865 Ds. Aemi- 
lius WTiliem Wgbrands, n -eb. Amsterdam 1 Oct. 1838, 

hulppred. te Broek-op-Lrtngendgk, 1861, pred. (Doopsgea. 
gem.) te Edam 1862, te Hoorn 1870, te Leiden 1882, 

sohriiver op kerkelijk.historisoh gebied, t Leiden 22 Sept. 
1886, en. van Karel en Petronella Veerman. 

ll. Justine Margaretha Pont, geb Edam 22 Juli 
1845, t Alkmaar 19 Deo. 1889, tr Edam 21 Juni 1873 
Mr. Metthrs Büohner, geb. Goudo28Nov 1840, griffier 
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kantongerecht Edrtm 1864, te Gouda 1865, kantonrechter 
te Edam 1870, te den Helder 1877, te.Allrmaar 1881-1908, 
lid prov. staten van N:Hol1 1880.92, schoolopziener in 
het arr. den Kelder. + Utrecht 31 Maart 1913, zn. van 
George Philip en Wilhelmina Salverda 

DD. 1. Johanna Sueanna Cornelia Alaria Maclaine 
poot, geb. Padang 2 Juni 1878, t.r. l” ‘s-Gravenhage 2 
Juni 1900 (door echtscheiding onthondnn 19 Maart 1914) 
Brançois Joaeph Gentis, geb. ‘s.Gravenhage 7 Deo. 
1870, dir.-voorz. N. V. Kooy & Co te Soerabaya, ED. van 
Dr. Johannes Hendrik en Gerardina Hendrika 
Theoäora Obreen; br. 2O Parijs 7 Sept. 1920 AndrB 
Bo is ai e r, geb. Parijs 2 Sept. 1885, hoofdambt. min. van 
buitenl. zaken te Parijs, zn. van Ulysse Caesar en 
Suzanue Robert. [Parija.] 

2. Mr. Arahibald Johan Gaspar Meolaine Pont, 
geb. Mr. Cornelis 7 Jan. 1883, adv. en proc. bij het Hoog 
Gerechtshof van Ned Indië sinds 1907, tr. Siuoapore 13 
Aog. 1914 Christine Geyl, geb Zwolle 16 Aug. 1890, 
dr.van Christiaan en Willemins Maria Demmink. 
Kind osde? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. 

3 Ir. Henri Maolaine Pont, geb. Mr. Conelis 21 
Juni 1884, bouwk. ing., lid Raad van Beheer Petroleum 
Royalty Mij, tr ‘s-Gravenhage 20 Oct. 1910 Leonora 
Hermine Gerlings, qeb. Utrecht 8 Jan. 1889, dr van 
Johan Theodorus en Elisabeth Indewey. [Bilthoven.] 
Kimhm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . JJ. 

4. Willem Pieter Maolaiue Pont, geb. Wiesbaden 
26 Aug 1885, fabrikant, tr-. Hengelo (0.) 20 Nov. 1913 
Anna Wilhelmina Stork, geb. Hengelo (0.) 3 Jan. 
1888, dr. van Hendrik Caspar cn Anna Ekker. 
[Bilthoven, Hannahoeve.] 
K,ivderen omder . . . . . . . . . . . . . . . . . KK. 

5. Geertruida Petronella Maclaine Pont, geb. 
Batavia 7 Jan. 1892. -Amsterdam.], tr. ‘@-Gravenhage 21 
Juli 1910 (door eohtsoheiding ontbonden Batavia 11 Dec. 
1917) Mr. Adriaan Hendrik van Ophuyaeu, geb. 
Padnnp ZR Nov. 1883, eerst advooaat te Weltevreden, 
tijd, verv. notaris te Batavia sinds 1919, lid Raad van 
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Beroep voor belastingzaken te Batavia sinds 1919, zn. van 
Charles Adriaan en Ottoline Henriette Gerarda 
van Steeden. 

6. Xr. Pieter Anton Maolaine Pont, geb. ‘s-Gra- 
venhage 12 Nov 1895, adv. en proc. bij het Hoog Gerechts- 
hof van Ned. Indië sinds 19 tr. ‘s-Gravenhage 17 Juli 
1919 Maria Elisabeth Br’owne, geb. ‘s-Gravenhage 
24Juui1896, dr.van Dr. Jacob en Aleida Gerardina 
Henriette Maria Hartogh Heys. [Batsvia.] 
ki’nd onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . LL. 

EE. 1 Geertruy JohannaMaclainePont,geb. Batavia 
25 Juni 1898. [Haarlem.] 

2. Arahibald Mnolaine Pont, geb. Batavia 16April 
1900, jur. Rtud [I,eiden ] 

FF. 1. Wilhelmina Pont, geb.EdamZJuli1862, *Edam 
18 Maart 1863. 

2. Wilhelmina Pont, geb. Edam 20 Dec. 1863, tr. 
Edam 16 Maart 1888 Frederik Johan van Burg- 
steeden, geb. Utreoht 22 Mei 1856, kap. der genie, 
ridder M. W. O., t Velp (G) 3 Sept. 1917, zn. van Jan 
en Eoera,rda Cathnrina Geertruida vande Klas- 
ho 1’8 t. CVelp, G.] 

GG. W i 11 iam Pont, geb. Edam 29 Jan. 1864, t Edam 20 
Dec. 1864. 

HH. 1. William Pont, geb. Edam 18 Feb. 1864, gedele- 
geerd commissaris N. V. ,,Hoothandel v/h William Pont, 
tezaandam, tr. Monnikendam 15 Mei 1890 Maria Gerarda 
Sligoher, geb.Monnikendnm19Meil870, dr.vsnPieter 
en Susanna Zoutmaat Brugman. rHilversum, h. 
Theobroma.] 
Kindwen. onder _ _ _ . . . . . . . . . . . . . ML%. 

2. Elisabeth Margaretha Jacoba Pont, geb.Edam 
10 Mei 1865, tr. Edam 28 April 1892 Pieter Pauw, 
geb. Purmerend 7 Sept. 1859, lid der firma William Pont 
te Zaandam, t Wageningen 14 Dec. 1908, zn. van Cor n e 1 i 8 
en Alida Frederika Pont. [Amsterdam.] 

11. Wilhelmina Maria Xaolaine Pont, geb. Batavia 
22 Mei 1915. 
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JJ. 1. Elisabeth Maoleine Pont, geb. de Bilt 17 Juni 
1916. 

2. Lucie Henriette Gertrude Maclaine Pont, 
geb. de Bilt 23 Sept. 1917. 

3. Leonora Petronella Maclaine Pont, geb. Bilt- 
hoven 12 April 1919. 

4. Johanna Suaanna Cornelia Maria Maolaine 
Pont, geb. Batavia 15 Dec. 1920. 

KK. 1. Pieter Fitzroy Heotor Maolaine Pont, geb. 
de Bilt 13 Oct 1914. 

2. Anna Maria Maalaine Pont, geb. Bilthoven 28 
Aug. 1916. 

3. Hendrik Caspar Maolaine Pont, geb. de Bilt 
3 Juli 1918. 

4. Zoon, geb. Bilthovon 29 Nov, 1921. 
LL. Pieter Arohibald Maolaine Pont, geb. Welte- 

weden 28 Juli 1920. 
MAd. 1. Suaanno Elisabeth Pont, geb.ZaandamlOMei 

1891. [Hilversum, h. Theobroma.~ 
2. Mr. Dirk Frans Pont, geb. Zaandam 4April 1893, 

procoratiehouder en 8ecr. der directie van de Amsterdam- 
sahe Bank te Amsterdam sinds 1921, 2eluit. Vrijw. Land- 
storm, Vaart. d. 1917, tr. Amsterdam 4 Mei 1920 Aleida 
Cornelia Julia Maria van Ogtrop, geb. Amsterdam 
25 Juni 1897, dr. van Mr. Henriaus Johannes en 
Aleida Gijsberta Maria Hanlo. [Amsterdam.] 
K<ind onder . . . . . . . . . . . . . . NN. 

3. Frederik Hendrik Pont, geb. Zaandam 26 Dea. 
1896, werkzaam bv de N. V. Houthandel y/h William Pont 
te Zaandam, res. Ze luit. der oav. 1918. [Hilversum, h. 
Theobroma.] 

NN. William Pieter Pont, geb. Am~terdam8Feb.1921. 
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PRINS. 
Protestant (Doopsgezind.) 

Wapen: &viewwleeld: 1. eu IT. in blamw twee vilwrea 
hwimqtm, .schtin gekruist, waarboven mn gouden kroon; II. m 
III. in silver drie qroene klaverbladen. Helmteeken: de fiqwrea 
wan I. Dekkleeden: zilcev en blauw. 

Genealogie. 
1. Arend Clsese. Prins, scheepstimmerman en reeder 

te de Rijp, tr. l” N. N., tr. 2O de Rijp 2 Jan. 1672 Aalti era 
Jansdr., tr (vermoedelijk) 3O Duifje Claasdr. 1). 

Uit het eewte huwel&jk: 
1. Wil1 em, aolqt 11 A. 
2. Klaas, volgt IIbis B. 
Uit het tweede huwelijk: 
3 Pieter Arentse. Prins, tr. de Rijp 9 Feb. 1697 

Geertje Jansdr. 
4. Clsna, uazgt 11ter c. 

A. 
11. Willem Arentsz. Pring, geb. omstreeks 1660 2) 

(ged. Doopsgez. gem. de Rijp 12 Dec. 1682) soheepstimmer- 
man, t de Rijp 2 Juni, hegr. 4 Juni li27, tr. de Rijp 20 
Dec. 1681 Guurt Jansdr., die 22 Aug. 1722 testeert met 
haar echtgenoot voor nat. 111. C. Beek te de Rijp. 

Lrit dit huwelijk: 
1. Maartje Willems Prins, t vóór 26 Aug. 1727, tr. 

de Rijp 7 Nor. 1705 Pieter Pietersz. Blau, t v66r 26 
Aug. 1727 3). 

1) Op 3 Feb. 1690 werden te de Rijp voogden aangesteld 
over ,,‘t Weeskint van zaligen Duifje Claes en Arend 
Claaa Prins”. 

2) In een acte gepasseerd voor not. P. de Geus te de 
Rijp d. d. 20 Mei 1686 wordt hij als scheepstimmerman, 
omstreeks 26 jaar oud, vermeld. 

3) In een acte van 26 Aug. 1727 gepasseerd voor nat. C. 
Beek te de Rijp wordt gesproken over de nagela.ten kinderen 
van P. Blau en M. Willem Prins. 



ranis. 121 

2. Dieuwer Willems Prins, t de Rijp 18 April 1724, 
tr. de Bijp 28 Jan. 1713 Dirk Gerritse Purmerend, 
koopman, testeerde 18 Feb. 1728 voor not. J. Sohoolhouder 
te de Rijp. 

3. Arent, dgt 111. 
4. Guurtje Willem8 Prins, t de Rijp 27 Jan. 1751, 

tr. de Rijp 13 Oct. 1725 .Jsn Cornelisz. Swart, diaken 
der Doopsger. gem. 1738, t omstreeks 1761. 

5. Jan, volgt IIIbis. 
111. Arent Willemsa. Prins, ged. (Doopsgee gem.) de 

Rijp 25 Nov. 1719, scheepmaker te de Rijp, t de Rtjp 14 
Feb. 1750, tr. de Rijp 11 Sept. 1717 Jantje Dirksdr., 
ged. (Doopsgea. gem.) de Rijp 25 Nov. 1719, diaconesse 
dier gemeente 1755, t de Rijp 20 Deo 1767. 

uit dit hvmel~k: 
1. Dirk, zrolgt IV 
2. Guurtje Arents Prins, tr. de Rijp 12 Mei 1745 

Jan Bleau, geb Purmerend, t in 1766, zn.van Cornelis 
Blaau.’ 

3. Mary Arents. 
IV. Dirk Arentsz. Prins, ged. (Doopsgez. gem) de 

Rijp 16 Feb. 1744, saheepmaker, f de Rijp 24 Dec. 1761, 
tr. de Rijp 7 April 1742 Annetje Teunis Boeyk. 

Uit &t hwwe&jk: 
1. Een kind, t de Rijp 1 Jan. 1743. 
2. Jannetje Dirks Prins, t de Rijp 29 Juni 1794. 
IIIbis. Jan Willemsz. Prins2 scheepmaker te deRijp, 

vermeld in het testament zijn8 rrtders d.d. 22 Aug 1722, 
regent van het Doopagee. weeshuis 1734, 35, t de Rijp 26 
Feb. 1742, tr. de Rijp 26 Jan. 1726 Anna Symons Sy- 
ph e e r, t Wormerveer 26 Mei, begr. de Rijp 28 Mei 1768. 

IJit tit huwelijk: 
1. Guurtje Jans Prins, ged. (Doopsgee. gem.) de Rijp 

9 Feb. 1755, t 31 Aug., begr. de 1Eijp 3 Sept. 1761. 
2. Simon, volgt IV. 
3. Willem, volgt IVbis. 
IV. Simon Jausz. Prins, geb. 29Oot. 1738, (Doopsge~. 

ged de Rijp 4 Feb. 1759) vertrok metterwoon LIaar Wor- 
merveer (1’779) -f Wormerveer 23 April 1814, tr. Westzaan 
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30 Jan. 1763 Trijntje Ma kkes, geb. Wormerveer 21 Sept. 
1740, t Wormerveer 4 Maart 1523, dr. van Cor n eli B 
Jacobsz. en Guurtje Willemsdr. Donker. 

rit dit hwelijk: 
1. Een kind, begr. de Rijp 19 Oot. 1764. 
2. Eene dochter, begr. de Rijp 18 Jan. 1766. 
3, Guurtje Sirnons Prins, geb. Wormerveer 19 Feb. 

1776, t Zaandijk 26 Maart 1836, tr. l” Zaandijk 17 Sept. 
1787 Jan Jocobsa. Kou. geb. 6 Juni 1760, + Zaandiik in 
1796; tr. Zo Zaandijk 12Äig. 1798 Klaas de Jager, geb. 
Koog a/d Zaan 8 Jan. 1772, t Zaandijk 7 Nov. 1827, zn. van 
Jan en AagjeAyer en wedr.van Maa’rtje Jansdr. Nan. 

4. Cornelis, volgt V. 
5. Jen Prins, + Wormerveer 23 Aug. 1774. 
6. Jan, volgt Vbis. 
7. Trijntje Prins, $ 29 E’ek1. 1776. 
8. Trijntje Prins, t 12 Nov. 1781. 
V. Cornelis Simonse. Prins,geh.Wormerveer4Sept. 

1771, koopman in granen, kaas- en stijfwlfabrikantl lid der 
firma Cornelis Prins & Co. maire van Wormerveer 1811-13, 
burgemr. 1814-43, gecr. 1825, t Wormerveer 11 Sept. 1843, 
tr. Wormerveer 26 Juli 1795 Trii n tj e Oo t, geb. 16 Juli 
1775, ged. Wormerveer (Waterlandsohé Doopsg&. Gem.) 23 
Feb. 1794, t Wormerveer 20 Oct 1852, dr. yan Jan en 
Antje Vas. 

Fit dit hfwweZi$: 
1. Simon, volgt VL 
2. Jan Cornelise. Prins, geb. Wormerveer 30 April 

1798, koopman, t Wormerveer 2 Mei 1822, tr. Zaandam 15 
Juli 1821 Grietje van Gelder, geb. Wormerveer 19 Mei 
1798, t Zaandijk 1Xei 1855, dr. van Pieter Smidt van 
Gelder en Dieuwertje Sahouten. Zij hertr. Wormer- 
veer 12 Nov. 1826 Dirk Donker, notaris te Zaandijk. 

3. Trijntje Cornel.is Prins, geb. Wormerveer 22Feb. 
1803, t Wormerveer 17 Feb. 1860, tr. Wormerveer 29 Aug. 
1822 Dr. Jacobus Henrious Peters, geb. Boxmeer 24 
Dec. 1790, med. doctor te Wormerveer, t Wormerveer 22 
Jan. 1853, zn. van Henrious Wilhelmus en Gertruda 
Catharina van Raay. 
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4. Antje Cornelis Prins, geb. Wormerveer 17 Sept. 
18OY, t West-Graftdijk 5 April 1838, tr. Wormerveer 27 Juli 
1834 Cornelie Graftdijk, geb. West-Grafttixik 27 April 
1810, houtkooper en houtzager, t West-Graftdtik 26 April 
1868, m.vau. Klaas en Maartje Blauw. Eij hertz. Nien- 
wendam 7 Aug. 1841 Hilletje Hoogeboom. 

5. Pieter, volgt VIbis. 
6. Cornelis, volgt VIter. 
VL Simon Cornelisz. Prins, geb. Wormerveer 15 

Mei 1796, koopman in granen, oliefabrikant en reeder. t Wor- 
merveor 27 Aug. 1871, tr. Blokzij 7 Juni 1818 E F ertj e 
Stuurman, geb. Blokzij 12 Jan. 17Y5, t Wormervaer 22 
April 1853, dr. van Adriaan Hendriksz. en Sijtje 
Jaoobs Mastenbroek. 

Git dit huwelijk: 
1. T r i;i n t j e P ri n s, geb. Wormerveer 28 April 1819, 

t Leiden 21 Mei 1902, tr. Wormerveer 17 Oct. 1861 Da. 
Christiaan Muller, geb. Zaandam 25 April 1813, pred. 
der Doopsges gem. te Koog a/d Zaan 18 -1868, t Hnnrlem 
16Juni 1896, zu van Prof. Samuel en l!‘emmina Geer- 
truida MabB eu wedr. van Isabells de Clercq. 

2. Adrianus, volgt VII. 
:1. Sydina Prins, geb Wormerveer 22 &fei 1823, + Wor- 

enerveer 26 April 1894, tr. Wormerveer 23 Juli 1816 Jan 
Vis, ,oeb. Wormerveer 16 Au:. 1823, koopman en fabrikant, 
iid der firma Albert Vis te Wormerveer, t Neoenahr (Rijn- 
prov.) 18 Sept. 1868, zn.van Albert en Neeltje Groen. 

4. Jan, dgt VIIbis. 
5. Cornelis, volgt VIIter. 
6. Simon Prins, geb. Wormerveer 13 Juli 1835, t Wor- 

merveer 95 Jan. 1843 
VII. Adrianus Prins, gel). Wormerveer 16 Juli 1821, 

koopman, eerst lid der firma Prins Gebroeders te Wormer- 
veer, later koopman te Amsterdam, lid prov. staten van 
N.-Holland 1871, 80.92, lid le Kamer 1871.80, 92 99, lid 

gemeenteraad van Amsterdam, ridder Nederl. Leeuw, t Am- 
sterdam 10 Jan. 1902, tr. Zaandam 26 Juni 1845 Grietje 
Poel, geb. Zaandam 2 Maart 1826, + Amsterdam 21 Feb. 
1909, dr. van Pieter en Aaltje Mul. 
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3it dit huwelGk : 
1. Eva Alido Prins, geb Wormerveer 11 Juni 1846, 

t Zaandam 23 Feb. 1869, tr Zaandam 11 Juni 1868 Mr. 
Douwe Jan van der Goot, geb. SappemeerRlAug.1842, 
oliefabrikant te Zaandam, t Londen 17 Jan. 1890, ml. van 
Sijne Jacob en Alida Romkes. Hg hertr. Chipping 
Barnett (grfs. Herts.) 20 Aug. 1873 A ii oe E m il y 
c1ayton. 

2. Alida Margaretha Prins, geb. Wormerveer 6 Sept. 
1847, t Wormerveer 3 Jan. 1859. 

3. Margaretha Adrinne I’rins, geb. Wormerveer 9 
Jan. 1849, t Bussum 14 Ang. 1912, tr. Zaandam 26 Maart 
1874 Pieter van Gelder, geb. Amsterdam 11 Nor. 1848, 
agent en commissionair iu hout te Amsterdam, lid der firma 
H. E. van Gelder & CF 1876.99, zn. van Hendrik Enne 
en Johanna Cntharine Hoekenoogen. [Bussum, villa 
de Noord.! 

4. Maria Cathariun Prins> 22 April 1850, t 
, tr. Heemstede 26 Juni 1873 Pieter 

Anthony van de Mtadt, geb. Zaandam 6 April 1848, 
koopman, lid der firma G. Boele en Zoon te Amsterdam, 
t Amsterdam 18 Nor. 1903, en van Cornelis en Antje 
ten Kate. 

VIIbis. Jan Prins, geb. Wormerveer 18 Juli 1827, 
koopman en stoornoliefabrikant te Wormerveer, eerst als lid 
der firma Prins Gebroeders, later onder de firma Jan Prins, 
lid prov. staten van X.-Holland 1868.88, lid le Kamer 1888- 
96, + Wormerveer 22 Jan. 1896, tr. Krommenie 18 Sept. 
1851 Agatha Imina Kaais Sypesteyn, geb. Kromme- 
nie 3 Aug. 1830, t Wormerveer 22 Mei 1891, dr. van 
Willem en Cornelia Verhagen. 

[Jit dit hwe~k: 
1. Cornelia Eva Prins , geb. Wormerveer 26 Aug. 1852, 

t Overveen, h. De Nagtegaal 30 Juli 1916, tr. Bloemendaal 
7Oot 1880 Jan Adriaan Laan, geb.Wormerveer25April 
1848, fabrikant, lid der firma Bloemendaal & Laan te Wor- 
merveer 1872, lid gemeenteraad Wormerveer 1876.1909, 
wethouder 1889-92, lid prov. staten van N.-Holland 1897- 
1905, lid le Kamer 1905 17, ridder Nederl. Leeuw, t Over- 
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veen, h. De Nagtegael 15 Sept. 1910, an. van Adriaan en 
Elisabeth Avis. 

2. Eva Oatharina Prins, geb. Wormerveer 16 Mei 
1854, t Overveen 23 Aug. 1880, tr. Overveen 20 Juli 1876 
Pieter Smidt van Gelder, geb. Wormerveer 17 Sept. 
1851, oud-dir. N. V. Ver. Kon. papierfabrieken der firma 
Ven Gelder en Zonen, zn. van Pieter en Henriette 
Ooster. Hij hertr. Heemstede 11 Oct. 1883 Maria Cor- 
nelia Kaars Sypesteyn. [Leusden.] 

3 Willem Jan Prins, geb. Wormerveer 22 Aug. 1866, 
koopman en fabrikant, lid der firma Jan Prins te Wormer- 
veer, ridder der Oranje-Nassau orde. [Overveen, villa Djember.] 

4. Agatha Johanna Prins, geb. Wormerveer 15 Oot. 
1857. [Overveen, villa Djember.] 

V~It0r. Cornelis Prins, geb. Wormerveer31 Oct. 1830, 
koopmsn eerst te Wormerveer, later te Haarlem, t Anna 
Paulowna 19 Nov. 1902, tr. Bloke$ 3 Juli 1853 Spdina 
Jaooba Loos, geb. Blokzijl 1 Dec. 1831, t Bloemendaal 
25 Maart 1907, dr. van Barend en Jantje Stuurman. 

Uit dit huweL@%: 
1. JohannB Eva Prins, geb. Wormerveer 2 Juli 1854, 

+ Wormerveer 28 Jan. 1855. 
2. Johanna Eva Prins, geb. Wormerveer 14Aug. 1865, 

t Wormarveer 18 Aug. 1855. . 

3. Simon Prins, geb. Wormerveer 8 Aug. 1856, oud- 
koopman in granen als lid der firma Prins Gebroeders te 
Amsterdam, tr. Rotterdam 25 April 1883 (door echtscheiding 
ontbonden Amsterdam 27 Sept. 1894) Anna Sophie Emma 
Schleioher, geb. Rotterdam 29Mei1861, dr.van Eduard 
Anton Joseph en Anna Cetharina Ohlensohlsger. 
[Victoria, Canada.] 

4. Barend Johan Prins, geb. Wormerveer12 Oot. 1858, 
koopman in granen, lid der firma Prins Gebroeders te Am- 
sterdam, t Angeren (gem. Bemmel) 14 Jan. 1907. 

5. E v a J o h a n n a P r i n s, geb. Wormerveer 17 April 1860. 
[Brummen.] 

6. Jeannette Sydina Prins, geb. Wormerveer27April 
1863, t Wormerveer 25 Juni 1862. 
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7. Cornelis Adrianus Prins, geb. Wormerveer4 Maart 
1864, t Haarlem 23 Juli 1875. 

8. Johanna Jaooba Sydina Prins, geb. Wormerveer 
28 Oct. 1865 [Bloemendaal.] 

9. Spdine Catharina Prins, geb.Wormerveer 15 Juni 
1867, t Wormerveer 24 Feb. 1868. 

10 Catharine Christine Prins, geb. Haarlem 9Deo. 
1871, t Haarlem 18 Juli 1872. 

VIbis. Pieter Cornelise. Prins, geb.Wormerveer 20 
Nov. 1812, koopman, lid der firma 1’. Prins & Co te Wor- 
merveer, burgemr. van Wormerveer 1864.65, ridder der M. 
W. O., f Wormerveer 13 Sept. 1865, tr. Amsterdam 12 Feb. 
1834 Ti: va Alberti, geb. Krommenie 7 Maart 1813, t Zaan- 
dijk 12 E’eb. 1883, dr. VRII Johannes en Antje Waag- 
meester. 

Uit dit huwelijk: 
1 Anna Catharina Prins, geb. Wormerveer 12 Dec. 

1834, t Wormeneer 2 Juni ls36. 
2. Anna Catharina Prins, geb. Wormerveer 8 Maart 

1837, , ti, Wormerveer 
21 Mei 1863 Dr Jan Mulder, geb. Zaaudijk 14 Oct. 1830, 
genees-, heel- en rerloskndige te Zaandijk: t Madrid 22 
Mei 1905, zn. van Gerrit Mulder en Aagje Branden- 
bu’rg. 

VIter. Cornelis CorneliRz. Prins, geb. Wormerveer 
28 Dec. 1816, st(jfselfabrikant, lid der firma C Prins Cen. 
te Wormerveer, + Xaarden 11 Maart 1862, tr. Wormerveer 
12 Juni 1845 Neeltje Zwartslnya, geb. Wormerveer 6 
Feb. 1821, t Xeuwer-Amstel 24 Jan. 1867, dr. van Jan en 
Catharina van Hork. 

uit dit huwelijk: 
1. Cornelis Johannes Prins, geh. Wormerveer 20 

Juni 1851. 
0 Cornelis Joanues, wo7gt VII. 
3: Jacobus Henrious, wolqt VIIbis. 
VII. Cornelis Joaunes Prins, geb. Wormerveer 28 

Ann. 1853, t Zaandam 22 Maart 1918, tr. Zaandam 2 Nor. 
1876 Neeltj e Koon, geb. Zaandam 31 Oct. 1855, dr. vau 
Cornelis en Grietje Visser. [Zaandam.] 
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CAt &t huwebijk: 
1. Cornelis, volgt VIII. 
2. Grietje t’rins, geb. Zaandam 23 Aug. 1880, t Zaan- 

dam 7 Juli 18X7. 
3. Jacobus Henricus Prins, geb. Zaandam 21 Sept. 

1882, werkman [Zaandam.] 
4. Willem Pri ~1 s, geb. Zaandam 14 Dec. 1844, f Zaan- 

dam 1 Maart 1885. 
5. Gijsbertus Gerrit, volgt VIIIbis. 
6. Neeltje Prins, geb Zaandam 16Jan.1889, tr. Zaan- 

dam 31 Dec 1908 Jan Butter, geb Ransdorp 1886, 
ijzerwerker, zn. van Jan en E egj e S 1 e g t. [Amsterdam.] 

VIII. Cornelis Prins, geb. Rotterdam 2 Feb. 1878, 
smid, tr. Zaandam 2 Jan. 1898 (door echtscheiding ont- 
bonden Zaandam 7 Jan. 190R) Maria Catharina Botter- 
ma ~1, geb. Zaandam 18 Mei 1877, t Zaandam 9 Maart 1913, 
dr. van Albert en Rinsje Arens. [Zaandam.] 

Uit dit 7mwelijk: 
1. Neeltje Prins, geb. Zaandam 30 Maart 1898, tr. 

Zaandam 24 L)ec 1919 Gerrit Meyn, geb. Zaandam 5 Aug. 
1894, kantoorbediende, zn. van Cornelis en Maritje 
Meyn. ‘[Zaandam. 

2 Rensje Prius, geb. Zaandam 10 0ct. 1901, f Zaan- 
dam 31 Mei 1911. 

3. Cornelis Joannes Prins. reb. Zaandam 18 Dec. 
1903. [Neede.: 

VIIIbis. Giisbertus Gerrit Prins, geh. Zaandam 2 
Maart 1886, werkman, tr. Zaandam 4 Jan. í905 Bransina 
Catharina Barbera Boon, geb. Zaandam 27 Nov. 1881, 
dr. vau Jan en Cathariva Bnrbera Laarkamp. 
[Zaandam.] 

uit CM Ivuwel~k: 

1. Cornelis Joannes Prins, geb. Zaandam 7 .luni1$05- 
2. Jan Jaco LI Prins, geb. Zaandam 23 Juni 1906, f Zaan. 

dam 3 Oct. 1910. 
3. GiisbertIcsGerritPrins, geb. Zaandam 10 Juli 1908. 
4. Jan Jacob Prins, geb Zaandam 26 ?iov. 1911. 
VIIbis. Jacobus Renrious Prins, geb. Wormerveer 

3 Dec. 1858, veehouder, tr. Wormerveer 27 April 1879 
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Catharina Verwer, geb Weat Kuollendam 22 Mei 1859, 
dr. van Yuarten en Guurtja Bus. roost-Knollendam.-/ 

uit dit huwe~k: 
1. Neeltje Prins, geb. Oost-Knollendam 16 Oot. 1879, 

t Oost-Knollendam 29 Jan. 1901. 
2. G II ur tj e P ri os, geb Oost-Knollendam 24 Juli 1881, 

t Wormer 4 Nov. 1907, tr. Zaandijk 28 April 1904 Jan 
Jacob Slooten, geb. Zaandijk 30 Juni 1875, veehouder, 
zn. van Jacobus en Guartje Hoede [Wormer.] 

3. Cornelis, volgt VIII 
4. Elisabeth Pr iris, geb. Oost.Knollendam 25 Jan. 1891, 

tr. Wormer 27 April1917 Pieter Klaas van Harlingen, 
geb. Krommenie 4 Sept. 1890, veehouder, zn. van Lam- 
bertus en Kaatje Kwantes. :Oost-Knollendam.] 

5. Anna Cotharina Prins, geb. Oo&Knollendam 11 
Aug. 1892, t Oost-Knollendam 12 Aug 1892. 

VITI. Cornelis Prins , geb. Oost.Knollendam 1 Juli 
1883, veehouder, tr. l3eemster 26 April 1911 Grietje Maar- 
rees, geb. Beemster 1 Bup. 1888, dr. van Dirk en Neeltje 
Co u w en 11 o v e n. [Oost-Knollendam.] 

Uit dit huwelijk: 
1. Jacobu Henrious Prins, geb. Wormer 6 Maart 

1912. 
2. Dirk Prin EI, geb. Wormer 17 Juni 1917. 
Vbis. .Jan Symonsz. Prins, geb. Wormerveer 5 Oct. 

1775 (ged. Doopsgez. gem. 22 Maart 1795), broodbakker, 
t Wormerveer 11 Juli 1837, tr.. de Rijp 6 Nov. 1796 Lob- 
brecht Pauw, geb. de Rijp 14April 1775 (ged. Doopsgee. 
gem. 2 Maart 1794) f Wormerveer 1 Mei 1813, dr. vau 
Claas Pauw. 

L%t dit huweli$: 
1. Trijntje Prins, geb. de Rijp 28 Sept. 1’797, t Die- 

peGveen 17 Sept 1860, tr. Wormerveer 30 Juli 1826 W i 11 e m 
ten Ent el, ,geb. Haarlem 6 XMaart 1803, + Deventer 19 Sept. 
1818, zn. v-an Willem en Susanna Mikken% 

2. Maartje Prins, geb. de Rijp 22 April 1799, f Wor- 
merveer 28 Maart 1802. 

3. An tje Prins, geb Wormerveer 28 Dec. 1800, t Zaan- 
dijk 23 Dec. 1828, tr. Wormerveer 29 April 1821 Jan Lan- 
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gewis, geb. Wormerveer 12 Sept. 1798. Hij hertz. ZaandQk 
28 Mei 1835 Maria Jacobo van Hork 

4. Maartje Prins, geb. Wormerveer 12 April 1805, 
t Wormerveer 25 Juni 1873, tr. Worrnex~eer 18 Juli 1841 
Gerrit Sohoute, geb. Wormerveer 2 Juli 1801, koopman 
en fabrikant, t Wormerveer 19 .Juli 1857, en van Barend . 
en Bregje Kuiper en wed. V:HII Aaltje Aten. 

5. G u u r t j e P ri II 8, geb. Wormervrer 27 Dec. 1807, 
t Wormerveer 5 Aug. 1887, tr. Wormerveer 14 Sept 1834 
Hendrik Koekebnkker, geu. Wormervee, 15 Jan. 1809, 
comrn. in effecten en kassier, t Wormerveer 7 Juli 1888, 
en. van Jan en A.altje Dekkei 

6. Johanna Prins, geb. Wormerveer 12 Aug. 1812, 
+ Amsterdam 10 Mei 1859. 

IVbis. Wil1 em Jansz. Prins, ged. de Rijp (Doopsgee. 
gem.) 1 Feb. 1761, + de Rijp 7 of 10 Dec. 1767, tr. West- 
eaan 6 Mei 1763 Neeltj e Mak k es, geb. Wormerveer 4 
Sept. 1738, t Wormerveer 17 Feb. 1789, dr. van Cornelis 
Jecobss. en Guurtje Willemsdr Donker. 

li-it dit hwwe~ijk: 
1. Jan, volgt v. 
2. Een kind, 7 de Rijp 21 Sept 1765. 
3. Guurtje Prins, t 3 Mei 1768. 
4 Willem Prins, geb 16 Juni 1768, t de Rijp 4 NOV. 1768. 
V. Jan Willemsz. Prins, geb. Wormerveer 25 Juli 

1764 (ged. Doopsgez. gem. 23 Maart 1788) t Wormerveer 
16 Juli 1799, tr. Westeaan 28 Aug. 1791 W e y n t j e K 1 a a E dr. 
de Jong, geb. Westzaan 26 April 1772, ged. (Doopsgez. 
gem. te Westzaan-Noord 27 Maart 1791) t Wormerveer 27 
Jan. 1795. 

uit dit lu~wdijk: 
1. Willem Jansz. Prins, geb. Wormerveer 13 Dec. 

1792, t Westsaan in Oot. 1848. 
2. Duifje Prins, t 10 Feb. 1795. 
3. Een kind, geb in 1795, t Wormerveer 10 Jan. 1803. 
4. Een kind, geb. in 1795, t Wormerveer 10 Feb. 1795. 

B. 
IIbis. Klaas Arentse. Prins, t de Rgp 17Sept.1698, 

9 
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tr. de Rijp 9 Nov. 1684 Anna Jans. Zij teateeren 21 Nov. 
1695 voor not. M. 0. Beok te de Rijp. 

C’it dit huwelijk: 
1. Claas, volgt 111 
2. Een kind. begr. de Rijp 4 Nov. 1699. 
3. Een kind, begr. de Rijp 17 Jan. 1702. 
111. Claes Klaasz. Prius, geb omstreeks 1696, t de 

Rijp 23 Juli 1773 (oud 77 j. en 2 m.) íx. de Rijp 25 Sept. 
1723 Mary Pieters. 

IV Arent Claass. Prins, t 11 Maart 1761, tr. N. K. 
Uit dit ~uw&$: 

Guurtje Arents Prins, ged. (Doo$sgee.) de Rijp 20 
Feb. 1764, t Purmerend 18 Mei 1782, tr. J an Blnnu w, 
ged. (Doopsges.) de Rijp 20 Feb. 1764. 

C. 
IIt0r. Claae Arentsz. Prins, regent weeshuis te de 

Rijp 1728, 34 en 35, t tussohen 28 Deo. 1736 en 6 Aug. 
1738, tr. la de Rijp 17 Ang. 1697 Dnyfje Spmons; tr. 
2O de Rijp ‘7 Juli 1714 Lijsbet Pieters, wed. van N. N.; 
tr. 3O de Rijp 3 Maart 1725 Trijntje Gerrits, wad. van 
N. N., t nS 6 Aug. 1738. 

Uit het eemte hzvwe@k: 
1. Willemoet Claas Prins, geb. omstreeks 1697, 1) 

tr. Cornelis Klinker, t v66r 19 Juni 1769. 
2. Lobberig Claes Prins, geb. omstreeks 1701, 2) 

tr. Jacob Peu. 
3. Vroutje Claas Prins, t n& 1732 en v66r 25 Mei 

1737, tr. l” Lijke1 Teunisz ; 2O Sijmen Cat. 
uit het tweede hulwel@k: 
4. Anha Claas Prins, t.de Rijp 8 Maart 1761, tr. de 

Rijp 14Feb. 1760 Garbrand Maartensa. de Boer, van 
Oost-Graftdijk. 

1) Als zij 20 Juni 1781 voor nat. J. Heinis te de Rijp 
*en aote pseseert is zij 85 jaar. 

2) Bij het passeeren der sote in de vorige noot is aii 80 
jaar oud. 



RAEDT. ! 
Arendsen Raedt. - Raedt vm Oldenbarnevelt. 

Protestant. 

Wapen Baed t: In zilver twee golvende blauwe dfwarsbalken. 
Helmteeken : een ailveren uitkomende hazewimlhond, goud gehals- 
band, de kop omgewend Dekkleeden: ailver en blauw. Wapen- 
Ecpreuk: Raadpleeg wind en stroornen. 

Wapen Raedt van Oldeubarnevelt: Gevierendeeld: 1. 
en Ir. het bove~~beschreves wapen ti a e d t; 11. en Ill. in rood 
een zilveren. ankerklxis. van Oldenbarnevelt). Twee helmen. 
1 Als bij Ra e d t; 2. een blau,we ?tLand waaruit gouden vlammen 
oprùjz;en. Dekkleeden: ‘rechts: zilver erc blauw; 1ink.q zilcev en 
rood. Wapenspreuk : al.< bij Ra e d t. 

Genealogie. 
1. Meinard Raedt, geb. omstreeks 1516, tr. N. N. 
11. Ds. Henrik Meinardsz. Raedt, geb. omstreeks 

1545, pred. te Wijckel 1597-99, te Diever 1600, te Ngeveen 
1601, te Zwartsluis 1605, te Tolbert 1609, te den Ham en 
Fransum 1618, + FranRum tusaohen 11 Mei en 16 Juni 1623, 
tr. N. N. 

111. Arent Henriksz. Raedt, geb. omstreeks 1569, 
+ tusschen 1623 en ‘27, tr. N. N. 

Uit dit huwelijk: 
1. Karet, volgt IV. 
2. Elisabeth Raedt, ged. Lochem 11 April 1594. 
3. Henrik Raedt, ged. Loohem 9 Dec. 1595, ruiter te 

Zutfen, tr. (ondertr. Lochem 11 Maart, naar buiten geattes- 
teerd 17 April 1627) Ge rritken Jansen, dr. van Johan 
Moller te Baak. 

IV. Karst Raedt, ged. Lochem 20 Juni 1591, tr. (on- 
dertr. Lochem 26 Maart 1617) An na Tr a e B t, dr. van J OO s t 
Traest, van Lochem. 

Uit dit huwel$k: 
1. Joost Raed t, ged. Lochem 24 Aug. 1617. 
2. Aren t Raed t, ged. Lochem 13 Sept. 1618. 
3, Een kin& ged. Lochem 11 Sept. 1619 “). 

*) Naam van het kind wordt in het doopboek niet vermeld. 
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4.. tl e 1) ri Ik, wlgf V. 
.5 hk? , ‘ /i ; II a , geil. I~oollem in Mei 1623 1). 
1 . Ilrnrik lt:~,t:dt, ge,i. Lochem in Ms:hrt 1621, tr. om- 

~trei~!xs 1641 J:, IID:, Noi~geusterrr, + na 1675. 
ri;t d,rt h?rmelijk: 
1. d ntte c,.l uditt!) Itaedt. werd lidmaat der Herv kerk 

te Ijoctlem in 16ti9, tr. !oudertr. Lochem 5 April, te Zutfen 
11 April, x-:13 ZiltfeL naar idxhem geattesteerd 1 Mei 1675) 
.Iuha,u~e~ vnr It11ed.s. RU. van Jurrirn van Hhede, 
-Ta11 z~ltfen 

2. A 1.r n d t. volgt VI A. 
:1. I):I II i el. r:ozgr VIbis B. 

A. 

VI. Arenrit Xaedt, werd litlmxtt der IE1er.v. kerk met 
Kerdtrnii 1675, diaken 1.702, ouderling 1711. + Lo<:hem 1 
April 171X, 61’. ,ondeltr. I,ochem 16 April 1676) (ieertjen 
Panwen, t l,oohem i oot. 1721. dr. vnu .lan Pa11rven, 
von I,ochem. 

Vit dit huwelijk: 
1. Henri k *T ant voigt .VII. 
2. Janneken Raedc, ged. Lochem 19 Oot 1679, werd 

lidmaat der Herv. kerk te Lochem in 1701. 
VII. Henrik Jan Raedt, ged. Lochem 20 Mei 1677, 

stadhouder cier leenen, rentmr. van Nettelhorst, de Cloese 
en Langen, t Lochem 3 Feb. 1745, tr. (ondertr. Loohem 11 
Juli1716) Jennekenbrendsen, geb. 31Juli, ged.Loohem 
7 Aug. 1687, + Lochem 28 Maart 1771, dr van Arend t 2) 
en sJenneken WillekeB. 

Uit dit huwelijk: 
1. A re nd t Rnedt, geb. 15 Juni, ged. Lochem 20 Juni 

1716, t 9 Oot.> begr. Lochem 14 Oct. 1783. 
2. Jenneken Raedt, geb. en ged. Loohem 5Sept.1717, 

t 6 Mei, begr. Lochem 10 Mei 1797, tr. Lochem 18 Maart 
17X2 Ds. Lambertus Hermsinnus Spanker. geb. 13 

Sept., ged. Gelselaar 15 Sept. 1709, pred. te ‘s-Gravenpolder 

1) Naam van het kind wordt in het doopboek niet vermeld. 
2) Burgemr. van Lochem. 
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1736, te Neede 1741, emer. 1773, + Lochem 6 Aug. 1776, 
60. van De. Johannes 1) RU Fielena Verl~eeck. 

3. Henrik Jan, QuZgt VIII. 
4. Geertjen Raedt, geb. 1 Oot., geul. I,o(:tlem 2 Oct 

1720, t 26 Oot., begr. I,ochem 30 Oct. 1809. 
5. Lucina Jtaedt, geb. eu “ed. IAoohern 4 Oct,. 1722, 

-f 1 Nov, begr. Lochem 5 Kov. 1808, tr. Almen 14 Sept. 
1756 DR. Oasimir Albreohs Willem IIeill, geb. Almein 
in Maart 1725, pred. te ,41me11 1747. te C;enemuideu 1775, te 
Hoogeveen 1779, hij weigert deu eed vnu 11 Maart 1788 nfte- 
leggen en wordt diensvolgens 1 Oct. 1788 Y:~U zijtI ambt ver- 
vallen verklaard, t ZO Nov., bega. l.oohem 24 Xov. 179S: XII. van 
Xr.Georg Rendrik 2) en ,Ioh:~~~na SidouiaHu~~evrld. 

6. Bar~holdux Raedt. peir. 10 Juli, geil. Lochem 16 
Juli 1724. + Lochem 20 April 177X. 

7. Geultje Rneti t, geb. 16 April. ged. Lo<hem IS April 
1’728, t Lochem 24 Maart 1766. 

VIII. Henrik Jsu R:tedt, geh. en geil. Ltrchem 15 
Jan. lT19, diskeu 1744, sahe!)en en rand VUIL Luohem 1749. 
88, burgemr. VDU Lochem, gecomrn. ter Staten-Generaal 
1769, + 30 Sept. bega. Lochem 4 Oot. 1.794, tr. Wlburg 
1 Sept. 1752 L d tl. (v a D 0 1 d e u’ fl B Y 1~ e v e 1 t, geb. 29 
Maart, ged. Elburg 3 April 1732, t 11 Dec.. l)egVr. I,ochem 
14 Dec. 1793, dr. van Authon>- 3ì en )Ville mi na 
Betmer. 

Uit &i.t huwelijk: 
1. Johanna Wilhelmina ltaedt, ged. Lochem 26 Xei 

1754, t v66r 7 Sept. 1755. 
2. Johanna Wilhelmina Rsedt, geb. :( Sept., ged. 

Lochem 7 Sept. 1755, t 17 Jou., begr. Lochem 20 Jan. 1797, 
tr. Laren (Ei.) 21 Jan. 1779 &Ir. Goswijn de Wolff, geb. 
19 Nov., ged. Lochem 30 Sov. 1746, t 26 Feb. becrr. I~oohem > 0 
1 Maart 1798, zn. Y:UI Dr. \Villem 4) en Annn Cieer- 
truid Mupdermnn. 

lj Pred. te Gelselaar. 
2) Seor -ontv. van Stad Almelo. 
3) Burgemr. van Elburg. 
4) Burgemr. van Lochem. 
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3. Henrik Jau, volgt 1X. 
4. Mr. Au thony Raedt, ged. Lochem 14 Dec. 1760, lid 

der Verpdering van Notabelen 1814, lid proy. staten van 
Gelderland, + Doornfip(jk> 11. Morreu 4 Jau. 1833. 

5. lda Lucina I’etrooello Rae-dt, ged. Lochem 23 
Jau. 1763, t joup. 

1X. 11 ea rik Jau Rned t. geb. 27 Aug., ged. Lochem 
1 Sept. 1758. lid Y. 11. provisioneel bewind te Lochem 25 
Atq.- &Yov. 1795: oflìcier VLU ‘t Schoutambt 1797, t Lochem 
13 hpri11826, tx.‘Almeu 24O~;t. 17S6 Elisabeth Antonin 
13rasH, ged. %11tfeo 3.5 Fels. 1766, t I,ochrrn 17 1Mei 1835, 
dr. TDIJ Jo hs ~1 A e LI cl I. i IC eu T N :L 1) R 11 :L G e e I‘ t I’ II i d 
I~ave11ucIlot. 

I it dit huwlijk: 
1. Tda IH:lllell:r Ilaedt. qe,l. zutfen 5 AuaulPt 1788, 

t dmsterdam 29 Juni 1830: t,r. l.ocbem 16 April 1818 Ar- 
noldus Viötor , <eb. 17 Feb.. rad. kuur10 22 Feh. 1781, 
koopmau te Amsterdam, t Amuterdnm 14 Maart 1835. zn. van 
Ds. l’hilippu~ 3oha111re~ en IIenrira Sruolda Sies. 

2. lteuvil; Jan, volgt X. 
3. Johan Hendrik Raedt. geb. 5 Dec., ged. Lochem 

11 Dec. 1791, t 
4. Joha1111a Josinn Henilrietts Itaedt, geb. llx’ov., 

ged. Lochem 14 ‘r‘ov. 1792, t Kampen 29 Juni 1839, tr. 
Lochem 27 Oct,. 181 1 Ds. (; R o r g H e n r i k El e i n, ged. 
Meppel 11 Mei 1788. pred. te Eenurn 1810, te Noordlaren 
1813, te Bellingwolde 1815, te Meppel 1817, te Kampen 1821, 
+ Kampen 13 Dec. 1840, nu. van DY. Christianus Hen- 
ritus en Cla~ina Oostinge en wedr. van Elisabeth 
Cathsrina Emmen. 

5. Bartliold Albert Gerard ArendBen Raedt, 
volgt Xbis. 

6. Antonis Raedt van Oldenbarnevelt, volgtXt0r. 
7. Gerharda Christina Juliana Raedt, geb. 27Oct., 

ged. Lochem 10 Nov. 1799, t TAochem 7 Juni 1886, tr. 
Lochem 4 T>ec. 1828 Casimir Albert Willem Hune- 
veld Flei n, geb. 16 Nov., ged. Diepenheim 23 Nov. 1’794. 
leerlooier, t Lochem 13 Dec. 1867, w. van Ds. G eo rg 
Henrik en TTrndrika Grada ten Raa. 
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8. Johanna Antonia Wilhelmina Raedt, geb. 20 
Feb., ged. Loohem 28 Feb. 1802, $ Lochem 21 Feb. 1885, 
tr. Lochem 8 Juni 1827 Mr. Adriaan Pieter Jaoob de 
Schepper, geb. 18 Feb., ged. Deventer 3 Maart 1799, eerst 
griffier van het Vredegeregt te Harderwijk, later kanton- 
rechter te EnsohedB, t Loohem 24 Juni 1881, zn. van Mr. 
Barthold *) en Wilhelmina Agnes (barones) Sloot. 

9. Dr. Henrik Jan antoni Raedt, geb. 17 Jan., 
ged. Lochem 11 Feb. 1810, med. doctor te Delft, t Delft 
17 Feb. 1835. 

X. Mr. Henrik Jan Ilaedt, geb. 12Maart, ged. Zutfen 
14Maart1790. burgemr. van Stad-Almelo tot 1821, waarn. rijks- 
advocaat en prooureur te Almelo, voorz. Overijsselsohe Com- 
missie van Landbouw, t Stad Almelo 31 Jan. 1855, tr. 1” Ol- 
denzaal 14 April 1815 Johanna Magthilds Engelina 
Pal t h 8, geb. 20 Jnni, ged. Oldenzaal 24 Juni 1797, + Stad- 
Almelo 5Sept. 1824, dr. van Mr. Gerrit Derk en Mach- 
tilde ziagel; tr. 2O Stad-Almelo 9 Sept. 1826 G esina 
Elisabeth Wilhelmina Cook, geb. 27 Jan., ged. Almelo 

_ 3 Feb. 1793, ) Zenderen (gem. Borne) 15 Jan. 1848, dr. van 
Coenraad en Barta Lamberts en wed. van Peter 
Hendrik Conraad Stulen. 

Uit het eerste huwelijk: 
1. Mr. Henrik Jan Raedt, geb. Oldenz:~al28Dec.1815, 

subst. griffier der rechtbank te Almelo, t Almelo 6 Feb. 1868. 
2. Gerrit Derk, volgt X1. 
3. Elisabeth Antonia Raedt, geb Stad-Almelo 6 Dec. 

1818, t Utreoht 13 Jan. 1892, tr. Stad-Almelo 30 Juli 1847 
Luoas Vlag, geb. Amersfoort 24 Dm. 1812, rijksontvanger, 
t Utrecht 17 Aug. 1880, zn. van W i 11 e m en 0 e t j e 
Stemfoort. 

4. An toni, volgt XIbis. 
5. Johanna Magthilda Engelina .Raedt, geb. Stad- 

Almelo 29 Aug. 1824, t Stad-Almelo 16 Mei 1830. 
Uit het tweede huwelijk: 
6. Bertha Johanna Judith Raedt, geb. Stad-Almelo 

1 Juni 1826, t Stad-Almelo 4 Nov. 1827. 

*) Burgemr. van Deventer. 
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ll. Gerrit Derk Raedt > geb. Hepgelo (0 ) 27 Jau. 1874, 
commies-kassier bil den gem.-ontr. te Amsterdam, tr. Am- ’ 
sterdam 25 Juni 1908 Fokje Anne Gsrtsen, geb. Am. 
rterdam 5 Juli 1873, dr. van Johannes Hendrious en 
Helena Johanna Mulder. !:8msterda,m.] 

12. Rudolph Raedt, geb. Rengelo (0.1 4 Dec, 1875, 
t Hengelo (0.) 22 Aug. 1876. 

X11 Henrjk Jan Baedt. geb. Hengelo (0.) 25 April 
1857, insp. der reg. en domeinen te Haarlem sinds 1907, 
tr. Eearlem 18 Aug. 1891 Anne Boerlage, geb. Jfonni- 
kendam 30 Mei 1866. dr. van Theodorus Franciscus 
en A.agtje Zwaartiemaker. ~~Aaarlem.~~ 

Cit dit huuel 7t: 
1. Mr. Theodoor Frans tlnedt, xeb. Aleppel 1’7 Sept. 

1895, res, le luit. der art. 1920. -Baariem.; 
2 Froukje Hoedt, geb. Groningen 1 l’nb. 1897. 
XIlbis. Feikn Rnedt, geh. Hengelo (0.) 20 Deo. 7858, 

oud-dir. der gem. bel. te Amsterdam, oud-lid van deu 
gemeenteraad van Amsterdam, tr. Mouuikentlam 11 Feb. 
1892 Margsretha Boerlage, geb. Monnikendam 28 Aug. 
1864, dr. dan Theodorus Franciscus en Aagtje 
Zwaardemaker. [Baarn.] 

Git dit hwweI&jk: 
Mr. Theodoor Frans Raedt, geh Amsterdam 10 April 

1896. LBaar*n.: 
XIbis. Antoni Rsedt, geb. stad-Almelo 12 ,Feb 1820, 

grondeigenaar, f ‘s-Gravenhage 29 Aug. 1884, tr Harderwijk 
2 Nov. 1848 Gerritje Zegers, geb. Ha,derwi,jk 26 Juni 
1825, + ‘s-Gravenhage 28 Maart 1900, dr. VRD .l a n en 
Grietje Wijnen 

1.u dit huwelijk: 
1. Johanna Magthilda EngelinaHaedt, geb. Doorn- 

spijk 7 Aug. 1849, f Amsterdam 29 Dec. 18S8, tr. Kampen 
11 Nov. 1868 DE. Sijtse Oosterhagen, geb. Franeker 9 
Deo. 1844, pred. Chr. Geref. gem. eerst te Nijkerk, later te 
Almelo, -f Almelo 13 Mei 1872, zn. vau Hein Meiles en 
Aaltje Passer. 

2. Mr. Jan Antonie Raedt, geb. Doorospiik fi E’eb. 
1851, adv. op Celebes, t Celebes. 
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3 Xargrieta Gerretina Johanna Wjllemina 
’ Reedt, geb. Doornspijk 1 April 1853, t ‘s-Gravenhage 23 

sept. 1895 
4. Elisabeth Antonis Raedt, geb. Knrderwijk 16 

Sept. 1858, t Utreobt 28 Maart 1876. 
5 Willem Kaedt, geb. Harderwijk 6 Jou. 1861, t Har- 

derwijk 18 Feb. 1861. 
6:ConFsdine Unica Willemine ttaedt, geb. Har- 

derwijk 22 Aug. 1862, t Emmerik 13 April 1921, tr. ‘Y. Heeren- 
berg 11 Sept. 1915 Andries Ver voort, geb. Utrecht 
7 April 1851, zo. van Andries en Antonia IIermrtna 
Oosteoreijk. -Emmerik.] 

7. Willem liaedt, geb. Iloornapijk 19 Juni 1864, t in 
Ned. Indie. 

Arendsen Raedt 
Xbis. Bsrthold Albert (Gerard Arendsen Raedt, 

geb. 15 Sept., ged. Zatfen 2 1 Sept. 1794, koopman te Lochem, 
t Laren CG.) 11 Mei 1863, tr. Deventer 6 NOS. 1817 Sibrsn- 
dina Geertruid de Schepper, geb. li .Tuli,ged. Deventer 
20 Juli 1794, t Lochem 6 Jan. 1833, dr. van Mr. Bar- 
tbold *) eu Wilhelminn Agnes (barones) Slost. 

uit dit huwez&jk: 
1. Harthold Areudsen Huedt, geb. Lochem 22 Sept. 

1818, grondeigenaar, t BBarohem (gem. Laren, G.) 2 Sept. 
1893, tr. Laren (G,) 30 Mei 1845 Garretjen Imanksmp, 
geb. Barohem 6 Nov. 1820, t Harchem 23 Jan. 1905, dr. VLTI 
Berent en Aaltjen Triesink. 

De af&mhwdingen uit dit huwel$z oqfme~~ het landbow- 
bedrijf u,it; volZedige opgaven gewerdw ons wiet. 

2. ElieabethAntouiaArendeenRaedt, geb. Lochem 
24 Sept. L819, t Wilp (gem. Voorst) 17 Maart 1888, tr. 
Deventer 24 April 1851 Ds. Willem Bruist Hendrik 
van Trig h t, geb. Deventer 23 Dec 1818, pred. te Ooij en 
Persingen 1852, emeritus 1896, t Ooij (gem. Ubbergen) 6 
Dec. 1896, zn. van Jan en Alida de Boller. 

3. Henrik Jan Arendsen Reedt, geb. Lochem 15 
Nov. 1820‘ t Loohem 13 Mei 1823. 
-.~--.~~ 

*i Burgemr. van Deventer. 
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4. Adriaan Claudius Arendsen Rsedt, geb. Lochem 
20 Maart 1822, koopman te Zwolle, f Haarlem 17 April 
1899, tr. Zwolle 30 Mei 1844 Eva Gerridina van der 
Bend, geb Zwollerkerspel 5 Maart 1823, t Haarlem 1 
April 1899, dr. van .Jan Willem en Gerrigjen Groo- 
tenhuis. 

Van. hunne a&tammelingen, welke ia den neringdoenden mi& 
denstand opgingen, uevloregen wij geen volled,ige opgaven. 

5. Ida Arendsen Raedt, geb. Lochem 26 Sept. 1823, 
t Lochem 3 April 1827, 

6. Hevrik Jan Arendsen Raedt, geb. Loobem 15 
Dec. 1824, t Loohem 6 Maart 1827. 

7. WilhelminaAgne~ArendsenRaedt: geb.Loohem 
16 Ueo. 1826, t Zelhem 9 Dw. 1909 

8. Ida Henrika Johanna Arendsen Raedt, geh. 
Lochem 84 Juni 1828, t Deventer 11 Deo. 1879, tr. Lochem 
6 Nov. 1857 Hendrik Willem van den Sigtenhorst, 
geb. Deventer 31 Maart 1829, boekhandelaar en uitgever, 
t Deventer 11 Juli 1891, v.n. van Arend Jan en Gerritje 
Brilman. 

9. Henrik Jan Arendsen Raedt, geb. Loohem 8 Mei 
1830, gemeente-ambtenaar te Arnhem, t Arnhem 25 Feb 1913, 
tr. l” Arnhem 7 Juni1871 Johanna Kienen, geb. Arnhem 
6Sept. 1819, t Arnhem 2 Nov. 1891, dr. van Andries en 
varia Nÿenhuis; tr. 20 Arnhem 20 Juli 1892 Maria 
v a n W e s t r e e n e n, geh. Nederhorst-den-Berg 25 Jan. 
1852, dr.van Johannes Adrianus en Maria Slipman. 
[Arnhem.] 

Raedt van Oldenbarnevelt 
Xter. Antonis Raedt van Olden barnevelt, geb 

20 Oot., ged. Loohem 2300t.1796, koopman te Amsterdam, 
t Amsterdam 1 Nov. 1852, tr. Meppel 30Maart 1823 Hen- 
riette Chriatibe Engelenberg, geb. 15 Jan, ged. 
Meppel 21 Jan. 1801, t ‘s-Gravenhage 15Feb. 1882, dr. van 
Mr. Joannes (Rudolphj en Johanna Sidonia Hein. 

uit dit llIuwe@k: 
1. Elisabeth AntoniaRaedt vanOldenbarnevelt, 

geb. Amsterdam 23 Sept. 1824, t ‘wGravenhage 14 Jnli 190%. 
2. Johannes Rudolph, ztolgt x1. 



140 I1LEDT. 

3. Mr. Hlenrik Jan Antony Rnedt van Oldenbar- 
nevelt, geb. Amsterdam 13 Aug. 1828, raadsheer Gereohtw 
hof te ‘s-Graveuhage 1875.1891, t ‘s-Gravenhnge 11 Jan. 1903. 

4. Christiaau Hendrik hrend, uolgt XIbis. 
6. Johanna Sidonia Haedt van Oldenharnevelt, 

geb. Dooruapijk, b Morreu 15 Oct. 1835, t Arnhem 13 April 
1908, tr. Wstavia 3 April 1867 Mr. Willem F:dnard vau 
der Hout. gat>. Am3terdaom 12 Ju’ui 1830, rauddheer Iloog- 
gerechtshof van Ked. Indië. t Amsterdam 7 Nov. 1876. zu. 
yan Antonie en Maria Chrititins Niiigsen. 

6. Roline Amelia Raetlt van Oldenbarnevelt, geb. 
Dooruspijk, 11 Morren 2 Juli 1841, + Haarlem 4 Sepb. 1913, 
tr. Amersfoort 5 Juni 1862 Jbr H end rik Wynand Cor- 
nelis Hooft, “eb. Amsterdam 26 Juli 1835, t Hilversum 
1” Oct. 1912, zu. van Jhr. Hendrik Duniel, heer van 
Woudenberg, Geeresteiu en (>roenewoude, en Wij na 11 d a 
Goruelia Klupl)el 

x1. Johaurleq Rudolph Knedt sari Oldeuburne- 
vel c, geb. Amsterdam 5 Dec. 1825, Ikoopman te Amsterdam, 
t ‘s-Gravenhave 14 Dw. 1887, t,r hmsterdam 3 Feb. 1853 
Johanna Mnrthx Lodeesen, geb. Amsterdam 27 Deo 
1822, t Amsterdam 20 Maart 1859, dr. van Joh a LI n e 9 
David en Johanna Cornelia van IAent. 

L’it dit huwelijk: 
Eenriette Johanna Raadt van Oldenbarneveld, 

gel>. Amsterdam 29 Nov. 1853: tr. Venetië 1 Njov. 1894 
Arnoldo Zappulii, geh. Napels 17 Maart 1864, ino;euieur, 
kuustaohilder. [Florence.] 

XIbis. Christiaan Hendrik Ayend Itaedt van 
Oldenbarnevelt , geb. Amaterdom 9Yept. 1830, generaal- 
majoor tit.. t ‘s-Gravenhage 20 Feb. 1904, tr. Rionw 9 April 
1857 Frederika Louisa Wilhelmina Borgen, geb. 

Eiouw 22 Aug. 1836, t ‘s-Gravenhage 26 Juli 1915, dr. van 
Mdarous en Charlotta Maria .:emimn Rone en wed. 
van John Roljert Onthberson. 

rit dit h~udijk: 
1. Henriette Maria Raedt van Oldenba~~erelt, 

geb. Riouw 14Mei 1858, tr. Batavia 30Nov. 1878 Charles 
H,en~ Hakhuizen van den Brink, geb Brussel 6 Jan. 
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1850, oud.-dir. van Financiën in Ned. Indië, oud-resident 
van Batavia, zn. vau DY. Reinier Corneli~ en Julie’ 
Simon, [Rijswijk, 2:H.] 

2. Hendrik Jan Antoni, volgt XII. 
3. Johan Eduard ltaedt van Oldeuburnevelt, geb. 

hlaoassar 24 Juni 1861, t Maoassar 5 Sept. 1862 
4. IIenri Christinan, volgt XIIbis. 
5. Frederik [,odew&jk Willem, volgi XIIt0??. 
6. Jeanne Sidonia Rsedt van Oldenbarnevelt, 

geb. Ambaraws 9 Fel). 1866. leerayes in zang en adem- 
gyrnuastiek te Berlijn, t ‘a-Grnveuhnae 4 Dec. 1918. 

7. Rudolf Jan Antotl, volgt XIIquater. 
8. bllieabeth Antoinett,e Raadt V:LLL Oldenbar- 

nevelt, geb Bstavia 14 I)eo. 1870, tr. ‘s-Gravenhage 14 
Nov. 1895 Jan Bernard Snethlnge, geb. Eohteld 12 
April 1856, gep. schout-bij-nacht, zn. vau DR R II d o 1 p h 
Abraham en Angenita Everwijn. [‘a-Gravenhage.~ 

9. Henriette Christine Arendine Raedt van Ol- 
denbarnevelt, geb. Batavia 23 Juni 1872, t Segli (Atjeh) 
17 Aug. 1895, tr. (bij volmacht) Breda 6 Dec. 1894 Jen 
Herman Christiaan Castens, geb. Renkoelen 24 Feb. 
1872, le luit. der art. 0. 1. L., t a/b S.S. Prins Alexander 
nabij Perim 4 Mei 1898, dr. van Engelbertus Eliza 
Willem en Maria Johanna Petronella Volmer 
Knollaert. 

10. Jan Rutger Raedt van Oldenbsrnevelt, geb. 
Kampen 28 Oot. 1873, t Malang 26 Aug. 1896. 

11. Hendrik Jan Casgn Raedt van Oldenbarne- 
velt, geb. Batavia 24 Mei 1875. [:Deventer.] 

12. Albert Willem Raedt van Oldenbarnevelt, 
geb. Batavia 17 Oot. 187’7, t ‘s.Gravenhage 3 Juli 1901. 

X11. Hendrik J an Antoni Raedt van Oldenbar- 
nevelt, geb. Riouw 30 Maart 1860, oud-resident van Am- 
boina, ridder Neder]. Leauw, tr. (bij volmacht) Loeboek 
Ssmpir (res. Padangsohe Bovenlandan) 15 Maart 1900 Do ra 
Elise van Maarseveen, geb. Sidjoendjoeng (res. Padang 
sohe Bovenlanden) 24 Oot. 1877, dr. van Hen d ri k Jil- 
lsrdns Adriaan en Elise Sophie van Olden. [‘s-Gra- 
venhage.] 
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Gewettigd kind. 
1. Hendrika Christina Xuedt sari Oldenbarnevelt, 

geb. Moeara Enim (ICB. Palemhnng) 7 Feb 1890, tr. (hij 
volmacht) Amboinu 31 Juli 1912 Cornelis Martinue 
Johannes Tismeer, geb. Wouw 18 Nov. 1881, hap. der i‘ 
inf. O.I. L., (Gen. atnf) [Bandoeng.j i 

Git ai& huwel$k: 
2. Elise Jillarda Adriaua Raedt van Oldenbar- 

nevelt, geb. lljambi (ree Palembang) 22 Feb 1901. 
3. Henriette Johanna Adelaïde Raedt van Ol- 

denbaroevelt, geb. Padsug Pendjang (res. t’adangsche 
Bovenlanden) 14 xov. 1903. 

4. Antoni Louise Arendine Kaedt V~II Olden- 
barnevelt, geb. Samarinda (ree. P;. 0. Kost VIILI Borneo) 
22 Nov 1904. 

5. Erneatine Rudolfine llaedt Y~IJ Oldenburne- 
v el t, geb. Srtmarinda (ree. N. 0. Kust van Borneo) 21 
Maart 1906. 

6. Dora Elise Raedt van Oldenbarnevelt, geb. 
Padang-Pandjang (res. Pndangsohe Bovenlanden) 29 Jan. 
1909. 

XIIbis. Henri Christiaan Raedt van Oldenbar. 
nevelt, geb Macassnr 24 Juni 1863, adm. Kalkbranderg 
Marmoyo, tr. Modjokerto (res. Soerabaya) 8 Juli 1899 Am e 1 ia 

l Charlotte Rosenquist, geb. Soersbaya 29 Juni 1876. 
[Soerabaya. j 

Gewettigd m?uurlijk kir&: 
1. Henri Christiaan Lodewijk Rutger Adalo 

Raedt van Oldenbarnevelt, geb.Djember (res.Besoeki) 
29 Nov. 1887, machinist bij de briketteering en verpakking 
bij de Gouv. zoutregie op Msdoera. tr. omstreeks 1912 A. 
H. Bo B oh. [Knliangat, eil. Madoera.] 

Uit .ijn. huwelijk: 
2. Wilhelmue Egbert Raedtvanoldenbarnevelt, 

geb. ?&odjokerto (res. Soerabaya) 2 Mei 1900, t Modjokerto 
20 Juni 1900. 

3. Herbert Raedt van Oldenbarnevelt, geb. Mod- 
jokerto (rek. Soerabaya) 5 April 1901. 
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4. Pdhard Raedt van Oldenbarnevelt, geh. Mod. 
jokerto (ms. Soerabaya) 23 Feb. 1902, + Lswang (res. Pa- 
meroem) 12 .Maart 1902. 

5. Edwin Raedt van Oldenbarnevelt, geb. Modjo- 
kerto (res. Soerabaya) 23 Feb. 1902, + Lswang (ms. Pa. 
~oeroean) 27 Jan. 1903. 

6. Frederik Hendrik Reedt van Oldenbarnevelt, 
geb. Modjokerto (res Soerabsyaj 4 April 1903. 

7. Johanna Elisabeth Raedt van Oldenbarne- 
v e 1 t, geb Bandoeng (res. Preanger Regentschappen) 11 Aug. 
1904, t Bandomg 27 Aug. 1904. 

8. Otto Gerard Raedt van Oldenbarnevelt, geb. 
Modjokerto (res. Soerabaya) 5 Aug. 1908, t Modjokerto 24 
Dec. 1908. 

9. Johan Louis Itaedt van Oldenbarnevelt, geb. 
Soerabuya 26 Jan. 1911. 

10. Helmund Axel kLaedt van Oldenharnevelt, 
geb. Moerebava 20 April 1915. 

XIIter. ‘rederik Lodewijk Willem Raedt van 
0 1 den b ax- n e v e 1 t, geb. Ambarawa (res. Semarang) 23 Oot. 
1864, luit -kol. der inf. 0. 1. L., gepens. 1913, tr. (bij vol- 
maoht) Malang (res. Pasoeroean) 15 Nov. 1888 L con o re 
Henriette Stennekes, geb. Sf. Balong Bendo (res. Soe- 
rabaya) ‘7 Dec. 1863, dr. van Pelgrom Leonard Henri 
en Caroline Josephine FrBdBrique Boers. [‘s.Gra- 
venhage.] 

Uit dit hmwebijjk: 
1. Louise Caroline Raedt van Oldenbarnevelt, 

geb Malang (res. Pasoeroean) 20 Oot. 1889, t Saparoea (ms. 
Amboina) 20 Sept. 1895. 

2. Walther Leonard Christiaan Raedt van Ol- 
denbarnevelt, geb. Malsng (res. Pasoeroean) 22 Mei 1891, 
werkzaam bij de firma Alf.Berg & Co te Semarang, tr. Soe- 
rabnys 23 Bug. 1918 Rosalie Otelien Tadema Wie- 
landt,dr.vanH.A.WielandtenR.Halewijn.[Semarang.~ 

3. Lodewijk Karel Anton Raedt van Oldenbar- 
nevelt. geb. Saparoea (res Amboina) 27 April 1895, stud. 
Teohn. Hoogesohool. [‘s-Gravenhage.] 

4. Henriette Jeanne Antoinette Raedt van Ol- 
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denbarnevelt. geb. Buitenzorg 30 Maart 1894, + Mnlnng 
(ms. Pasoeroeanj 27 Oct. 1904. 

5. Caroline Agnthe Cornélie Raedt van Olden- 
barnevelt, geb. Ambarawa (ms. Semamnpi 6 Dec. 1899, 
tr. ‘e-Gravenhage 12 Nov. 1921 Jr. J. Q. Sissingh. 

XIIq’Uater. Rndolf 5311 Anton Rnedt van Olden- 
barne velt, o -eb. Ambarawa 1 Mei 1867, luit. kol. der inf. 
0. T. L., gepen& 1916, tr. Muutolc (ma. Banka) 2 Mmrt 1897 
Jenny Cornélie Marie Tsylor Weber, geb. Solok (res. 
Padangsohe ~ovenlnndeu) G Feb. 1877, zn. van Ed II ord 
bugust eu Coruelie Franpoise Marie van Hlok- 
la11 d. ;‘a-Grsvenhnq3.~ 

Uit dit 7vwwel(~7< : 
1. Rudolf Christ,iaau 1Griuard Raedt van Olden 

bnrne velt, gel,. Katnvia 15 Dec. 1897. [‘~.(;rnvenhn,;:e,J 
2. Eduard Anoon Raedt van Oldenbarnevelt, geb. 

Edi (Atjeh) 5 Oot. 1903. 
B. 

VIbis. Daniel Rned t, werd Pawhen 1684 lidmaat der 
Herv. Kerk te Lochem, diaken 1693, tr. (ondertr. Lochem 
21 Nov 168.5) Aaltje Rerinok, dr. van Jan Rerinok, 
van Lochem. 

uit dit 72Am?l$k: 
1 Janna Reedt, ged Lochem 17 Oct. 1686, werd Pink- 

steren 1704 lidmaat der Herv. Kerk te Lochem. 
2 Henri k R ae d t, ged. Lochem 6 Sept. 1690, werd Pink- 

steren 1712 lidmaat der Herv. Kerk te Lochem en ontving 
in 1713 attestie naar Zutfen. 

3. Mechteld Raedt, ged. Lochem 31 Maart 1695, werd 
Paschen 1714 lidmaat dw Herv. Kerk te Loohem, ver- 
kreeg NOP. 1753 van den Kerkeraad vergunning tot het 
geven van godsdienstonderwijs. 

4. Anna Elisabeth Raedt, ged. Lochem 1 Aug, 1700. 
Bewerkt door Jhr. H. H. Röell te Eefde. 
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REPELIUS. 
Protestant. 

Wapen: In silfver een spirtgende ree in 
natuurlijke kleur ondersteund dom een 
grasgrorra en dow een gouam ~$1 h derc 
rug geschoten. Helmteeken: de ree, met 
den p$ in. den rug, witkomend. Dekklee- 
den : zilver en grom. 

Genealogie. 
Göddert von ltepelen *), woonde te Meurs (Bënpro- 

provinoie), t na 6Sept. 1669, tr. Margrith N.N., t Meors 
6 Sept. 1669. 

Uit dit huwelijk sproten: 
1. Gerhard von Repelen, ged. 1Menrs 23 Sept. 1635, 

tr. Catharina N. N. 
Kiderea onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . A. 
2. Sibille, von Repelen, ged. Meurs 10 Maart 1638. 
3. Caspar von Repelen, ged. Slsurs 20 Mei 1641. 
4. Ds. Johannes von Repelen (noemtsiah Repelius) 

ged. Meurs 29 Maart 1644, pred. te Beugen 1671, t Bangen 
23 April 1729, tr. (vermoedelijk te Capellen, grfs. Meurs) 
Margaretha Vorstius, t Beugen 15 Oot. 1688, dr. van 
Ds. Matthias Vorst(ius) pred. te Capellen (grfs. Meurs.) 

Kidmen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 
5. Margaretha von Repelen, ged. Meursl8 Deo. 1646. 

A. 1. Johannes von Repelen, ged.Meurs25Maart1661. 
2. Sibilla von Repelen, ged. Meurs 2 Jan. 1663. 
3. Helena von Repelen. ged. Xeurs 21 Sept. 1666. 
4. Margriet VOD Repelen, ged. Meurs 14Maart1668. 
6. Samuel von Repelen, ged Meurs 27 Deo 1676. 

B; 1. Matthias Repelius, geb. Beugen 13 Juli 1676, 
werd poorter te Leiden 25 Feb, 1701, apotheker te Leiden, 
t ongehuwd. < 

*) Een dorp Repelen ligt in het oude graafschap Meutis. 

10 
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_ 1 
2. Margrieta Hepelius, geb. Beugen 22 Aug. 1678, 

t hugen 21 Maart 1692. 
3. Sara R,epalios, geb Beuge11 1 NO\,. 1681, t na 

Juni 1745. 
4. Agnes Repelius, geb. Beugen 1 Nov. 1681, f on- 

gehuwd. 
5. Samnel Bepelius, geb. Beugen 1 Juli 1683. 
6. Maria Catherina Bepelius, geb. Beugen in1684 

of 55, tr. l” Reuyen 24Oct.1713 Lambertua Momma, 
geb. Nijmegen 1) tr. 2O Neerbosoh 1 Sept. 1721 Diederik 
de Man, geb. Kleef Z), werd burgerte Nijmegen 5Feb 1721. 

7. Hendrikuu Repelius, geb Beugen 21 Juni 1686, 
litt stud. te Leiden 1701, burger te Nijinegen 5 IMaart 
1710, apotheker te Nijmegen, t 8 Feb. 1769, begr. Nij- 
megen in de St. Stephenskerk, tr. Neerboech 20 Oct. 
1711 ,Jaeoba ~Xomma, ged. Nijmegen 8 Aug. 1686, t 1 
Aug. 1761, begr. Nijmegen in de St. Stephenskerk 3), dr. 
van Pieter en Christiju Lammers. 
Kiwtlere?~~ ondw . . . . . . . . . . . . . . . . . . CL 

8. Ds. Theodorus Repelius, geb. Beugen 1 April 
1688. pred. te Sambeek 1713, te Reugen 1729, t Beugan 
9 Jan. 1767, tr. Beugen 14.Juli 1716 .4nun Maria Hop, 
-f Beugen 13 Juli 1746. 
Kindew~ oader . D. 

C. 1. Johannes Rep’eii;s,’ &b. ‘l’.J;n.: ge>.’ Nijmegen 
11 Jan. 1713, t N$negec G Jilaart 1715. 

2. Peter Repelius, geb. 1 Maart, ged. Nijmegen 2 
Maart 1714, apotheker te Nijmegen, t Nijmegen 7 Aug. 
1760, tr. l” R&terdam 7 ;Ilei 1744 Hendrikka Verhagen, 
ged. Rotterdam (Rem. kerk) 4 Jan 1725, f Nijmegen 29 
*Juni 1745, dr. van Anthony en Cornelin Margrita 
Wijsbroek; tr. 2O Herveld 16 Sept. 1753 Johanna 
Th-omessen , geb. Randwijk (gem. Reteren), t Nijmegen 
1 Nov. 1780. 
Kinderen onder _ . _ . . _ . . . . _ . . , . . . 3. 

1) Doopinschrijving te Nijmegen niet gevonden. 
2) Doopinschr&jving te Kleef niet gevonden, 
3) Hun grafzerk is nog ter plaatse aanwezig. 
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3. Margareta Christina Repelius, ged. Nijmegen 
11 Dec. 1715, .t 20 April, begr. I?iel {Ruibenbegraafpl.) 
15 April 1795, tr. Beugen 9 Mei 1741 Jan de Roever, 
geb. in 1709, poorter van Nqmegen 3 Jan. 1742, rentmr. 
en gemeensman van Nijmegen, boekverkooper 1747-53, 
t vóOr 19 Sept. 1759, zn. ~an Gerrit en Elisabeth 
Noot. 

4. Cornelis Repelius, geb. 10 Sept., ged. Nijmegen 
12 Sept. 1717, begr. Nijmegen 16 Maart 1723. 

5. Christina Margereta Repelius, geb. 2 Sept., 
ged. Nijmegen 2 Oct 1718, begr. Nijmegen 7 April 1723. 

6. JohannaMarisRepeliu~, ged. Nijmegen 27Maart 
1720, begr. Tiel 11 Sept. 1783, tr. Neerbosuh 9 Juni 1764 
Clemens Bernhard Nobbe, geb. Wezel, t 5 Maart, 
begr. Tiel 11 Maart 1789, zn. vsn Peter Nob be. 

7. Tbeodorus Repelius, geb. 15 Jan., ged. Nijmegen 
18 Jan. 1722, boekverkooper te Tiel, luit. der burgerweoht, 
t Tiel 20 Mei 1807, tr. Heusden 18 Aug. 1747 Le vina 
Wagenaar, ged. Heusden 1 Oct. 1710, begr.Tiel 10 Juni 
1791, dr. van Jan en Mechtelt van Oostrom. 
Khderen owIer . . . . . . . . . . . . _ . . . . E*. 

8. Wilhelma Repelius. geb. lOSept., ged. Nijmegen 
12 Sept. 1723, t 7 Sept., begr. Nijmegen 8 Sept. 1783, 
tr.Nijmegen 29Sept.1749 Willem Hendriok Molteer, 
geb. 29 Sept., ged. Nijmegeu 29 Sept. 1725, t 23 Oot., 
begr. Nijmegen 26 Oct. 1798, zn. van Jo ban Frangois 
en Johanna Cotton. 

9. Sara Repelius, geb. 11 Maart, ged. Nijmegen 13 
Maart 1726, begr. Nijmegen 16 Aug. 1726. 

10. Johannes Repelius, geb. 3 Oot., ged. Nijmegen 
5 Oct. 1727, apotheker, + 19 Oct., begr. NiJmegen 23 Oct. 
1784, tr. Bees 20April1755 Derkske van Hulst, geb. 
29 April, ged. Nijmegen 4 Mei 1726, t 3 Aug., begr. Nij- 
megen 6 Aug. 1791, dr. van Jacob en Elisabeth de 
Brllyn. 
Kindeven onder . . F. 

D. 1. Ds. Johannes’ iij8beit.n; ae*peltu8,‘geb: kam- 
beek 11 Maart 1721, pred. te Nederhemert 1743, te Gel- 
derrrmlaen 1744, ) Geldermalsen 13 Aug. 1198, tr. Knyk 
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30 April 1744 Abigael Heinsius, geb. 18 Mei, ged. 
Kuyk 29 Mei 1711, t Geldermalsen tussohen 23 Dec. 1748 

en 25 April 1753, dr. ~an Mr. Cornelis en Abigael 
BraeDls. 
Kidke~ onder . . . . . . . . . . . . . . . . . G. 

2. Hendrikus Repelius, geù, Sambeek 27Sept.1722, 
apotheker te Amsterdam, t 26 Nov., begr. Amsterdam 
(Oude kerk) 29 Nov. 1771, tr. (ondertr. Amsterdam 1 April 
1768) Margaretha Schutte, ged. Amsterdam (Zuider- 
kerk) 10 DRO. 1738, t Amsterdam 11 Oct. 1821, dr. van 
Hendrik en Maria Boyer. Zij hertr. Johann Dietrich 
Snethlage. 
Kinderen. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . H. 

3. Sibilla Margareta Repelius, geb. Beogen 26 
Oct. 1728, t 11 Oot. 1780, tr. Kuyk in NOP. 1752 Hen- 
ritus Hermanus Torsinck, ontv. te Katwijk. 

4. Sara Repelius, geb. Beogen 2 April 1732, tr. Jau 
Sax. 1) 

3. Uit het eerste imudijk: 
1. Henrios Jacoba Hepelius, ged. Sijmegen ï IMaart 

1745, tr. Peter de Buiter. 
Uit het tweede hwzue&ik: 

2. Petronella Repelius, geb. Randwijk 27 April 
1753 2), f Eok-eu-Wiel 5 Mei 1835, tr. Eees 12 April 1778 
Jan A dol p h H e y n e, geb. Brielle, t t’rinseland (gem. 
Dinteloord) in 1793. 

3. Johannes Repelius, ged. Nijmegen %9Sept. 1754. 
,+ in 1754. 

4. Hendrik Jan Repelius, geb. 23 Mei, ged. Nij- 
megen 28 Mei 1755, t Nijmegen 23 Feb. 1756. 

5. Elisabeth Repelius, ged. Nijmegen 22 Mei 1757, 
tr. in 1787 Hendrik Stoebering. 

6. Johanna Henrioa Kepelius, geb. 25 Juli, ged. 
Nijmegen 30 Juli 1758. 

E* 1. Henrica Jacoba Repelius, ged. Tiel 8Juni1749. 

1) Uit hen werd 17 Sept. 1777 te Utrecht een kind Sebills 
Xargrieta gedoopt. 

2) Door het huwelijk der ouders gewettigd. 
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2. Johanna Margaretha Christina Repelius, 
ged. Tiel 28 Jan. 1753. 

F. 1. Henderioa Jacoba Repelius, geb. 3 April, ged. 
Nijmegen 4 April 1706, begr. Nijmegen 24 Deo. 1790. 

2. Jacoba Elisabeth Repelins, geb. 6 Sept., ged. 
Nijmegen 7 Sept. 1757, tr. Nijmegen 28 Dec. 1784 Jo- 
hannes Lodewijk Proeger. 

3. Johannes Jacob Repelius, geb. 18 Nov., ged. 
Nijmegen 21 Nov. 1759, t Sijmegen 1 Juli 1760. 

4. Ds. Frsnciscus Hermanua Repelius, geb. 
22 Sept., ged. Nijmegen 24 Sept. 1766, pred. te Echteld 
1794, emer. 1837, schoolopziener 2e district in Gelder- 
land, t Eohteld 16 Mei 1838, tr. Echteld 28 Juni 1804 
Maria Evermoed van den Ende, geb. 12 Deo., ged. 
Delft (Nieuwe kerk) 16 Dec. 1774, t Eohteld 3 Juni 1835, 
dr. van Peter en Willemina Brouwer. 
Kinaerem 0fiaer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 

G. 1. Anna Maria Repelius, ged. Geldermalsen 11 Juli 
1745, t Alkmaar 3 Juni 1808, tr. Geldermalsen 22 Dec. 1766 
Rutgerus van Tol(l), seor. van Breukelveen en West- 
broek. 

2. A bi gai 1 Repelius, geb. 1 Dec., ged. Geldermalsen 
4 Dec. 1746, regentes Burger Wees- en Huisarmenhuis 
te Alkmaar o. a. 1782, 1798, t Alkmaar 2 Feb. 1804, tr. 
l” Geldermnlsem 29 Mei 1769 Ds. Pieter Paludanus, 
geb. Capelle a/d IJssel 28 Oct 1.742, pred. te Vuren en 
Ddem 1766, te Wassenaar 1770, t Wassenaar 24 Jan. 1774, 
zn. van Ds. Theodorus en Agatha Johanna van 
Rouveroy; tr. 2O Alkmaar 12 Mei 1776 Mr. Isaac 
Groen, geb. 25 Jhc., ged. Alkmaar 31 Deo. 1747, schepen 
van Alkmaar 1772, 73, secr 1773, 88, t Alkmaar 1 Jan. 
1804, en. van Pieter en Ohristina Marchant. 

3. Da. Theodoros Joannes Repeliue, ged. Gel- 
malsen 3 NOP. 1748, pred. te Blaricum en Laren (N..H.) 
1774, te Wassenaar 1776, t Wassenaar a4 4ug. 1781, tr. 
Alkmaar . . Dec. 1776 Jorins Baert, geh. Alkmaar in 
1761, t 31 Aug., begr. Alkmaar 4 Sept. 1804, dr. van 
Mr. Adriaen en Maria Mnrohant. 
Kin~drren. oizd.c,c . . . , . . . . . . . . . . . . . J. 



H. 1. DR. Hendrik 11utger Schutte Hepeliue, geb.10 
Jan., ged. Amsterdam (R‘ieuwe Zijds Kapel). 13 Jan. 1769, 
pred. te Xieuwveen 1797, te Kockengen eu deHaar 1799, 
emer. 1831, t Amsterdam 6 Maart 1839, tr. Kieuwveen 
4 Juni 1798 Francina Geert,ruid rnn Homricb, 
ged. Amsterdam (Westerkerk) 13 Maart 1’768, t Kockengen 
26 Km-. 1,928, dr. r:,n Coruelis eu 41111:~ Jncotin 
Bitter. 
líindwoi orráe~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 

2. Anna Mari:~ Repelius, #ed. Amsterd:lm (Oude 
ker,ki 13 Sept. 1771, t Amsterdam 13 Juli 1817. 

1. 1. IJS. Joanues Llepelius, geb. 18 Juui, ged. l&*bteld 
15 Juli 1805, pred. te Eck.eu-Wiel 1830, te Nobteld 1837, 
f Echteld 4 Juli 1853, tr. l” Botterdom 2 Nov. 1831 
Xlisabetb Gewin, geb. 3 April, ged. %tterdum 12 
April 1805, t Xchtnld 5 Oot. 1844, dr. van Coeura:id 
en Anna Maria Ledeboer: fr. 5” Botterclnm 4 ìXov. 
1847 Cristina Henrietto Diderica Ballot. geb. 
Itotterdam 2S Sept. 1815, + Lochem 30 Jau. 1897, dr. 
van Jacob en Alettn I>edet,oe~. 
Kinderez ow der _ . . . . . . . . . . . . . . . L. 

2. Willem Peter Kepelius, geb. 4 Juui, ged. Eob- 
teld 28 Juni 1807, + in .1807. 

3. Joenna Hermina Repelius, geb. 1 Oot., ged. 
Eohteld 22 Oot. 1809, t ‘B-Gravenbuge 13 Aug. 1886, tr. 
IZohteld 10 Aug. 1831 Ds. Jan G er ri ta en, geb. 2ö 
Kov,, ged. Arnhem 29 Nov. 1801, pved. te Zoelen 1825, 
emer. 1866, 7 ‘s-Gravenhage26 April 1872, xu. van (;erri t 
Thomas eu Anus Albers. 

4. Willeminn Peternella tiepelius. geh. 11 Aug., 
ged. Echteld 1 Sept 1811, +- Eobteld 15 Jnu. 1815. 

J, 1. Dr. Joannes Gijsbertus lbepeliuj, geb. 21 Oot., 
ged. Wrtssennar 26 Oct. 1777, med. et arte obstet. doctor, 
geneesheer te Hoorn, lid van den raad, lector der Klinische 
school, lid der schoolcommissie, + Hoorn 19 Mei 1830, 
tr. Hoorn 7 Juni 1815 Maria Johanna Swarthoff, 
geb. ï Sept., ged. Hoorn . Sept. 1789, t de Marendijk 
(gem. Oegstgeest) 1G April 1856, dr. van Johannes 
Wilhelmus en Nlisnbeth Catllarinz Sanderus. 



Xinderen wndev . . . . . . . _ . . . . . . . . . M. 
2. Adriaan Nariuue Repelius, geb. 21 Joui, ged. 

Wassenaar 27 Juni 1779, apotheker te Haarlem, t Haar- 
lem 22 Jan. 1813, tr. 1” Haarlem 3Nov. 1805 Susanna 

.Catharina Wanrooy, geb. 8 Aug., ged. Haarlem 10 
Aug. 1773, f 21 Maart, begr. Haarlem (Janskerk) 25 
Maart 1808, dr. van Adriaan en Susanpa Wil- 
lemans; tr. 2O Haarlem 16 Oot. 1808 Ma ri a H, o- 

. meyn, ged. Barneveld 13 Dea. 1771. t Utrecht 31 Oct. 
1826, dr. van DR. Hessel en Riixabetb Lugtigh. Zij 
bertr. Haarlem 23 Juli 1818 Pieter Anthony Mabé. 
Kkdwm 0de~ . . . . . . . . . . . . . . . _ N. 

3. Mr Tbeodorus Johannes Kepelius, geb.l8Juli, 
ged. Wassenaar 22 Juli 1781, griffier hij het kantongerecht 
te Alkmaar, t Alkmaar 2 Nov. 1846, tr. Alkmaar 23 Feb. 
1806 Elizabeth de Wit , ged. Alkmaar 28 Sept. 1783, 
f Alkmaar 2 Dec. 1847, dr. XIU Klaas en Hermina 
Jorina Huoerus. 
K&n&ren onaer . . . . . . 0. 

g. 1. Johan Diederik’ aendrii &epelius, geb. 14 
. . . . 

April, ged. te Kookengeu 20 April 1800, koopman te Am- 
sterdam, t Amsterdam 7 Dec. 1870, tr. l” Kookengen 8 
01%. 1829 Diderica de Uruyn, ged. Kookengen 13 
Maart 1796, t Amsterdam 22 Oct. 1X31, dr. van Herma. 
IIUR Sag de Hruyn en Antje Koop: tr.2°Amaterdam 
24 Jan. 1833 Eienriette Maria Wesselinp. geb. 24 
Mei, ged. Amsterdam (Nieuwe kerk\ 7 Juni 1807, t Ede 25 
Juni1877, dr van Johannes en Johanna Wererink. 
lixndwm vmh . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 

2. Anna. Cornelia Llepelius, geb. 24 An,v,, gnd. KOC- 
kengen 9 Sept 1804, t Utrecht 22 Mei 1878, tr. Koc- 
kengen 11 Nov. 1830 Jan Diderik Wijs, geb. 6 Oot., 
ged. Amsterdam (Zuiderkerk) 19 Oot. 1803, koopman, lid 
der firma Wijs en Zoonen, t Bmsterdam 3 Nov. 1844, 
zn. van Jan Cornelis en Elisabeth Hendrika 
Snethlage. 

L., Uit het eerste huwelijli: 
1. Franciscus Hermanus Eepeliud, geb. Eok:en, 

Wiel 30 Jan. 1834, t Eek-en-Wiel 7 Oct. 1834. 



2. Ds. Franciscus Hermanua Kepeliuti, geb. Eok- 
en-Wiel 12 Maart 1835, pred. te ‘a-Gravenmoer 1859, te 
St. Oedenrode 1877, te Berlioum 1880, te Nieuwendam 
1887, emer. 1889, t Lochem 16 Oot. 1889, tr. Rotterdam 
7 Maart 1861 Sophia Barbara van der Willigen, 

geb. Rotterdam 3 Jan. 1833, + Nieuwendam 23 Jan. 1888, 
dr. van Volkert en Johanna Nierstrasz. 
hkderem onch . . . . . . . . . . . . . . . . . Q. 

3. Anne Marinus Repelins, geb. Eek-en.Wiel3 Juli 
1836, as& resident, t Velp (G.) 12 Maart 1907. 

4. Johannes Hermanus Repelius geb. Echteld 18 
Mei 1838, t Eohteld 4 Sept. 1841. 

5. Johanna Cornelia Petronella. Repelius, geb. 
Echteld 19 Mei 1840, t Eohteld 5 Sept. 1840. 

6. Johanna Cornelia l’etronella Repelius, geb. 
Echteld 1 Juli 1841, + Rotterdam 23 Maart 1910, tr. Heem- 
stede 18 Juli 1861 Johannes Leonardus van der 
W i 1 li ge n, geb. Rotterdam 20 Sug. 1830, koopman, 
tRotterdamY6Aug.1905, zn.va~l Volkert en Johanna 
Nierstrasz. 

7. Adriana Maria Theodorn Repolios; geb. Eoh- 
teld 11 Feb. 1843, + Velp (G.) 5 Feb. 1912, tr. Ctrecbt 
12 April 1866 Prof Dr. theol Everardus Hendrikus 
vau Leeuwen, geb. Zalt-Bommel 14 Maart 1833, pred. 
te Vreelend 1859, te Vlissingen 1866, te Vlaardingen 
1869, te Zutfen 1876, hoogleeraar te Utvecht 1887-1903. 
t Bloemendaal 9Mnart1913, zu.van Jacob en Adriann 
Jorissen. 
Uit het tweede lnuelijk: 

8. Aletta Jacoba Kepelius, geb. Euhteld 15 Aup. 
1848, t Lochem 27 Mei 1874. 

9. Bernard Louis Repelius, geb. Eohteld 24 Jan. 
1850, as*. res. van Modjokerto, + Yalang 3 Dec. 1895, tr. 
Leiden 2 Nov. 1882 Josina Frnnqoise Jeannette 
Reiniera Simon Thomas, geb. Leiden 9 Feb. 1862, 
dr. van Prof. Dr. Abram Everardus en Xnrgaretha 
Jacoba Johann:,. Ballot. ‘Leiden.] 
uind~ren ona~r . . . . . . _ . . . . . . . . . R. 
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10. Hermina Johanna Repelius, geb. Eohteld 21 
April 1851, f Eohteld 2 Feb. 1852. 

ll. Hermina Johanna Repelius, geb. Eohteld 29 
Sept. 1852. [Loohem.] 

Y[. 1. Johannes Wilhelmus Hepelius, ~;eb. Hoorn 23 
Nov. 1815, t Hoorn 3 Jan. 1822. 

2. TheodoraJohanna Jorina Repvlius, geb. Hoorn 
10 Nov. 1816, tr. Hoorn 21 Maart 1839 Hendrik Fer- 
dinand Batenburg, geb. 10 Feb., ged. Esarlem 17 
Feb.1811, banketbakker, zn. van Willem en Hendrik& 
Fiddelaar. 

3. Petrus Johannes &jsbertus Ropelius, geb. 
Hoorn 13 Jan. 1818, t Hoorn 8 Jnni 1818. 

41. Petrus Johannes Gijsbertus Ltepelius, geb. 
Hoorn 2 Feb. 1820, t Hoorn 8 Maart 1820. 

6. Alids Elisabeth Cotharina Repeliud, geb. Hoorn 
27 Jan. 1821, ) Amsterdam 27 Juni 1888, tr. Amsterdam 
9 Juni 1852 Hermann Rudolph Hoberg, geb.Uffelen 
(Hannover) in 1818, kunstschilder, t Amsterdam 18 Maart 
1875, en. van Gerd Heinrioh en Margnrethe Marie 
zum Grolrsen Schmiede. 

6. Elisabeth Catharina Repelius, geb. Hoorn 3 
Mei 1823, t LGden 17 Jou. 1911. tr Room 5 Maart 1852 
Cornelisbreatz, geb.Oegstgeest22Jso.1827, bloemist, 
t de Marendijk (gem. Oegstgeest) 1 Dec. 1883, 7rn. van 
Cornelis eu Joanne van Hooven. 

7. Dr. Johannes Wilhelmus Repelius, geb. Hoorn 
1 Jan. 1825, med., chir. et arte obstet. doctor te Leimuiden, 
t Leimuiden 27 April 1891, tr. Oegstgeest 30 April 1857 
Petronella Arentz, geb. Oegstgeest 10 April 1828, 
t Utreoht 8 Nov. 1895, dr. va,n Cornelis en Joanna 
van Hooven. 
Kim&wm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 

8. Petrus Johannes C;Qebertus &e~>elius, geb. 
Hoorn 23 Nov. 1827, matroos, t nib van 8. M. Waoht- 
schip Ajan te Vlissingen 3 Jen. 1851. 

9. Adriaan Marinns Repelias, geb. Hoorn 10 Mei 
1829, t Hoorn 16 Sept. 1829. 
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IT. Uit hal tierde lcwx&jk: 
1. Doode zoon, begr. Haarlem 15 Aug. 1806. 
2. Jbrinn Susnnna R,epeliuR, geb. 22 XOT.. gqi. 

Haarlem 13 1)~. 1807, begr. Haarlem 27 April 1811. 
Cit het tweede fuuweLi$~ 

3. TL-eodorus Johannes Hepelius, geb. 7 Dec., 
ge& Haarlem 24 Dec. 1809, t 25 April, begr. Haarlem 
2? April 1811. 

4. Hessel Karel Hepelius, geb. 17 Jan., ged. Hasr- 
lem 13 Feb. 1811, tlreol. stud. te Leiden 1828, t Harder- 
wijk 24 Yell. 1842. 

5. Adriana Maria R,epelius, geb. Haarlem 19Aprii 
1813, + Amsterdam 23 Maart 1X84,, tr. Kookengen 1’7 Der. 
1841 Jan Gare1 de Bruyn, geb. Kockengen 13 Feb. 
1813, burgemv. van Kockengeu, + Koekengen 13 feb. 1866, 
en.van Jan Wouter en Willernina Romi~n enx-edr. 
van Neeltje vn* Sch.inrdeuburg. 

0. 1. Klaas Repelius. geb. A.lkmanr 4 Juli lXOi, ontr. 
der regiatrntie, eerst te Enkhuizen, later te Hoorn, t Am- 
sterdam 13 April il3U4. ty. Hoorn 17 April 1839 3 o b an n a’ 
Gornelin van der \Volff Courreoh, geb. Hoorn 15 
Sept. 1814, t Hoorn 11 Feb. 1879, IIP. rnn Cornelis en 
Maria I’etronella Schagen. 
Ki’nd onder . , . . . . . . . . . . . _ . . . . . T. 

2. Johannes Gilebertus Kepelius, geb. Alkmaar 
23 Maart 1808, koopman, tr. Amsterdam 23 Oct. 1839 
Florentina Charlotta Gehle, geb. Haarlem iu 
1812, dr. van Hendrik en Johanna Maria van 
der Laan. 

3. Arend Xioolans Kepelius? geb. Alkmaar 3 Jnu. 
1810, t Alkmaar 10 Sept. 1828. 

4. Hnrmina Jovino Repelius, geb. Alkman~ 22 Feb. 
1812, t Alkmaar 5 Maart 1812. 

5. Harmina Jorina Repelins, geb. Alkmanr 24Mei 
1813, t Alkmaar 3 Juni 1813. 

6. Theodorua Johannes Repelius. geb. Alkm%al 
30 Juni 1814, t Alkmaar 31 Mei 1823. 

7. Hermina Jorius Repelius, geb.Alkmnsr24Aug. 
1816. + 
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8. Sigbertus Buceus Repelios, geb. Slkmaar 21 
Mei 1818, t Alkmaar 19 Maart 1834. 

9. Elisabeth Repelius, geb. Alkmaar 30 Sept.. 1820, 
t Alkmaar 28 Oot. 1820. 

10. Adriaan Mariuus Hepelius, geb. Alkmaar 10 
Dec. 1821. 

11. Christiann Stuurman Repelius, geb. Alkmaar 
14 Sept. 1823, +- Alkmaar 14 Mei 1845. 

12. Arend Theodorus Repelius, geb. Alkmaar 2 
Jan. 1830, t Alkmaar 24 Jan. 1830. 

P. LX het tweede hwelnjk: 
1. Franoina Geertruyd Wepelius, geb. Amsterdam 

25 Oot. 1833, -f -4msterdam 25 Aug. 1875, tx. Amsterdam 
7Juni1860 Hendrik Jaoob van der Horst, geb.Am- 
sterdam 1 Juni 1830, commissionair, t Baarn 22 Juli 
1911, zn.van Gerrit en Catharina Kever. Hij hertr. 
Amsterdam 3 Jen. 1878 Maria Zimmer. 

2. Johannes Kepelius, geb. Amsterdam 22 April 
1837, makelaar in tabak, lid der firma Gebrs. Repelius 
(1868) t Ajacoio (Corsica) 4 Jan. 1878. 

3. Hendrik Repelius, geb. Amsterdam 18 Mei 1838, 
t Ede 15 Oot 1877’ tr. Gravenstein (Sleeswijk) 22 Aag. 
1870 Caroline Adriana Elise Amalie Hobwii, 
geb. Gravenstein jSleeswijk) 8 Oct 1845, dr. van N i c 01 a i 
en Sophie Clausen. [Gravenstein, Sleeswijk.] 

4. Willem Nioolaas Kepelius, geb. ‘s-Graveland 2 
Maart 1840, notaris te Amsterdam 1877-1909, t AmsterdiLm 
26 Maart 1918, tr. Baarn 23 Sept. 1880 Sara Antonia 
Strumphler, geb. Amsterdam 1 Aug. lti47, t Ede 1 
Aug. 1916, dr. van Johannes Frederious eu Sara 
Deelman. 

5. Johanna H,epellus, geb ‘s-Graveland 9 April 1841, 
-f Haarlem 25 Juli 1908. 

6. Henrietta 1Maris Repelius, geb. ‘s-Grareland 3 
April 1843, + Abcoude 31 Juli lS6O 

7. Gerrit Jen Frederik Repelius, geb. ‘s,Gwve- 
land 25 Jan. 1845, makelaar in tabak,*lid der fillnd Gebrs. 
Repelius (1868) t Amsterdam 1X Juli1880, tr. Amsterdam 
30 Jan. 1875 Sophia Bruyniugs, qeb. Amsterdam 24 
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Juni 1853, t ,4rnhem 9Deo.1893, dr. TBU Philip Gare1 
en Rensiua Sophia Piooardt. Zij hertr. Barend 
Kwast. 
Kivldererr onae~~ . . . . . . . . . . . . . . . . u. 

S. Johanna Elisabeth Repelius, geb. Amsterdam 
31 Jan. lY4R, kunstschilderes, t Amsterdam 23 Jan. 1921. 

Q. 1. Maria Frenqoise Repelioo, geb. ‘s-Graveumoe~ 
17 Oot. 1863, CAmsterdnm.~; tr. Lochem 16 Jan. 1891 
(door eohtsoheiding ontbonden Amsterdam 19 Jau. 1912, 
l’rof. Dr. Hendrik de Vries, geb. Amsterdam 25 Aug. 
1867, hoogleeraar te Amsterdam sinds 1906, en. van Da v i d 
en Maria Elisabeth San tveer. 

2. Jan Repelius, geb.‘&Gravenmoer 5Jan.1565,ontv. 
der registratie en domeinen te ‘s-Gravenhage, tr. Bol~waril 
18 April 1894 Johanna Elisabeth Dardenne An- 
kringa, geb.Qeervliet 18Oct.1861, dr.vanDs. Charles 
Ambroise en Adriana Singels. I’s.Gravenhage.] 
Kim1 oltaOr _ . _ . . . . . , . . . V. 

3. Johanna Repelius. geb. ‘s-Gre;e~&oeE ‘3i Oct. 
1866, t ‘s-Gravenmoer 15 Nov. 1869. 

4. Volkert Bepelius, geb. ‘sGravenmoer 13 Juni 
1868, majoor der inf., tr. Gent (Gld.) 21 Mei 1894 Hi ske 
de Groot, geb. Sneek 20 Jan. 1871, dr. van Ha rm e n 
en Afke Zsndstrs. [Groningen.] 
Riad onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . IN. 

5. Elisabeth Repelius, geb. ‘s-Gravenmoer 5 Feb. 
1871, tr. Gent 10 April 1893 Godert Willem Maas 
Geeateranus, geb. Delft 10 Sept. 1862, hurgemr. van 
Gent 1893.1916, + Angeren 26 Feb. 1916, nn. van Pieter 
en Suaauua Leonora imrones van Dedem. [Gent, 
Geld.] 

R. 1. Henriette Repelins, geb. Soekapoera (res. Probo- 
lingo) 31 Aug 1884, tr. IAeiden 19 Dec. 1907 Jlr. Johan n e e 
Ijidericus Werkmeu, geb. Leiden 11 Feb. 1883, oud- 

sew. von Amersfoort. voorzitter Landraad sinds 1916, 
m. van P. Werkmo n. ISolo, res. Soeracarta.) 

2. -4 1 et te Ja óo b a Re p e 1 i u s, geb Djember íres. 
Ileweki) 1 Maart 1887, t Djernber 30 Juli lXH7. 
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3. Jacoba Eepalius, geb. Djember (rea. Besoeki) 28 
Mei 1888, + Djember 18 Sept. 1888. 

S. 1. Cornelis Johannes Gijebertus Repeliua, geb. 
Leimuiden 30 April 1859, boekhandelaar-uitgever te Utrecht, 
tr. Leiden 14 Juli 1887 Elisabeth Johanna Ouds- 
hoorn, geb. Leiden 7 Dec. 1861, dr. van Nicolaas 
Cornelis en Hendrika Wakker. [Utreoht.] 
Kthaem onder . . . . . . . . . . . . . . . . . X. 

2. Maria Johanna Repelius, geb. Leimuiden 26 
Maart1861, tr.UtrechtlOMei1906 Dirk Krijn Megera, 
geb. VreelaDd 15 Aug. 1875, commies Rqksverzekerings- 
bank te Amsterdam sinds 1920, 1.11. yan Jan en Elisa- 
be th Bos. [Amsterdam.] 

3. Johannes Wilhelmus Repelius, geb. Leimuiden 
5 Oot. 1864, insp. der gem. bel. te Amsterdam, tr. Leiden 
0 Sept. 1894 Cornelia Voet, geb. Leiden 27 Jan. 1871, 
dr. van Cornelis en Elieabeth FigBe. [Amsterdam.] 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . , . . . . IJ. 

4. Snsanna Johanna Repelins, geb. Leimuiden 14 
Feb. 1868, t Utreaht 7 Dec. 1917, tr. Utrecht 12 Juli 1900 
Oornelia Albert de Wit, geb. Zoelen 23 Jan. 1871. 
t UtrechtlRApri11915, zn.van Albert en Philippina 
Claaina vao den Berg. 

T. Elisabeth Maria Petronella Repelius, geb. Enk- 
huizen 26 Jan. 1840, t Oosterbeek 13 Mef 1920. 

U. 1. Henriette Maria Repelius, geb. Amsterdam 21 
Nov. 1875, tr. Amsterdam 19 Juni 1902 Evert Jan 
Her er, geb. Amsterdam 13 Feb. 1875, makelaar, dir. 
Roomboter- en Kaasfabriek ,,Friso”, en. van Evert Jan 
en Susanna Alida Biegen. [Hoorn.] 

2. Johan Diderik Hendrik Repelius, geb. Am- 
sterdam 26 Deo. 1876, fabrikant, beheerend vennoot der 
Comm. Venn. Zwaardemaker & Co sinds 1902, tr. Godes- 
berg (Rijnprov.) 5 Maart 1903 Adele Alwíne Frede- 
rike Gruwe, geb.Dortmand17Juli1878, df,van Louis 
en Alwine Berhorst. [Amsterdam.] 
Kidaren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z. 

V. Franaisous Hermanus Repeliue, geb. den Helder 
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2 xov. lri95. doctorandIla Haudelswetells<:happen. ~‘s-(ir&- 
venhage ] 

W. 1. Franciscus Hermanus Repelius. geb.Doeaburg 
17 Oct. 1895. [Groningen.] 

4. Sophia Barbera Repelius, geb. Doesburg 25 
Maart 1900, litt. stud. [Groningen.; 

X. 1. Johannes Wilhelmus Repelius, geb. Utrecht 
9 Mei 1888, adm. van het pro”. eleutr. bedrijf in Friesland, 
tr. Bussum 20 Juli 1920 Anna Antonia Elisabeth 
t’ey, geb. ‘a-Gravenhage 19 Mei 1897, dr. van Arie Her- 
manus en Janna Willemina Kuijp. [Leeuwarden.] 
I(ind adm . . . . . . . . . . . . . . . . . . AA. 

2. Nicolaas Cornelis Repelius, geb. Utrecht 15 
Aug. 1889, oomm. vau politie, tr. Utrecht 10 Juni 1920 
Ii:lisnbeth Cornelis, Xaria Marijnen, geb. Tilburg 
2 Juni 1893, dr. van Juleu Prosp&re Corneille 
en Anna Xaria Helena Smulders. [Soerabsya.] 
Kim2 om% _ . . . . . . . . . . . . . . . . BB. 

3. Coruelis Johannes Gijsbertus Repelius, geb. 
Utrecht 24 Maart 1892, werkzaam bij de Handelsver. 
,, Amsterdam”. (Pematang Siantar, Ned. Indië.] 

4. Hendrika I’etronella Repelius, geb. Utrecht 
30 Oot. 1894, tr. Utrecht 5 Oot. 1920 Dr. W i 1 li a m 
Snellen, geb. Utrecht 25 Mei 1866, oogarts, zn. van 
Prof. Dr. Hetman en Charlotte Bryan. ~Utrecht.] 

5. Frederik Hendrik RepeliuR, geb. Utrecht 13 
Sept. 1896. tr. Rotterdam 9 Maart 1922 Len VeldhuiBen. 
[Rotterdam.] 

IJ. 1. Elizabeth I’etronella Maria Repelins, geb. 
Amsterdam 7 Sept. 1895, t Leiden 10 Mei 1919. 

2. Alida Cornelia Johanna Repelius, geb. Am- 
sterdam 27 Maart 1898, tr. Amsterdam 24 Juni 1920 Ir. 
Gerrit Alexander de Boer, geb. Amsterdam Q Dec. 
1893, oiv. ing., zn. van Gerrit en Tryntje Dekker. 
[Amsterdam.; 

z. 1, Alwiue Sophia Repelius, geb. Amsterdam 30 
Nov. 1903. 

2. Johanna Elisabeth Hepelius, geb. Amsterdam 
13 Jan. 1906. 
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3. Willem Xioolsss Repelius, geb:Amsterdam 20 
Jan,. 1911. 

AA. Janna Willemina Repelius, geb. Leeuwarden 24 
Maart 1921, f Leeuwarden 6 April 1921. 

BB. Cornelis Jules Gustave Emile Henri Repe- 
li UB, geb. Soerabsya 23 Juli 1921. 

WIJS. 
Protestant. 

Wapen: In blozw zes L~VCW~L sterren, .2, 
4, 2 en 1. Helmteeken: eeu &lvenm stsr 
tusschen een bZa~uw.ziZvwen ducht. Dek- 
kleeden: za71.w en blauw. 

Chnealogie. 
Cornalici de Wijs, geb omstreeks 1680, werd 5 Jan. 

1707 met zijn dochter L 1 B b B t burger te Nijmegen, *) helle- 
bardier, later koster der St. Stevenskerk te N+egen, + v66r 
1736, tr. Valburg 17 Mei 1705 Hendrina Vogel, begr. 
Nijmegen 2 Juni 1762 

IGniZer~ od.m . . . . . . . . . . . . . . . . . A. 
A. 1. Elisabet Wijs, ged. Nijmegen 6 Dec. 1705, t v66r 

15 Maart 1713. 
2. Hendrik Tornas Wijs, ged.NgmegenI3Nov.1707, 

koster der St. Stevenskerk 1738, begr. Nijmegen (St. 
Stephenskerk) 13 Aug. 1783. 

3. Jan Cornelis Wijs, geb. 2 Maart, ged. Nijmegen 
5 Maart 1710, t Nijmegen 26 Oot. 1761, tr. Nijmegen 21 

*) Vermoedelijk ww Hen drick de Wijs, die, met zyn 
daohter Johanna Gelena, 21 Jan. 1705 burger werd te 
Nijmegen, zijn broeder. 
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April 1734 Anna Cstharina van de Pavord(t), ged. 
Nijmegen 14 Juli 1709, begr. Nijmegen 24 Dec. 1757, dr. 
van Wilhelmus en Debora Brons. 
Kinderen on de, B. 

4. Lijsbeth wys; g,à. Ni&Bg&15 &&t i7i3] t na, 
31 Jan. 1762. 

5. Jacob Wij 8, ged. Nijmegen 22 Mei 1715, werd 25 
Oct. 1749 grootburger van Nijmegen, t v66r 1786, tr. 
Hemmen 26 Dec. 1748 Anna van Waning, geb. Am- 
sterdam, t Drsgten 10 Maart 1795, oud 87 jaar. 
Ktidcven mder C. 

B. 1. Debora Wi;is; ,ed.‘N,&e;e, i7’J;n-i i7i6; 4 v66r 
22 Jan. 1741. 

2. Corneliû Wijs, ged. Nijmegen 22Sept. 1737, Tv66r 
11 sept. 1739. 

3. Cornelia Wijs, ged. Nijmegen 11Sept. 1739, tv66r 
10 Oct 1748. 

4. Debora Wijs, ged. Nijmegen 22 Jan. 1741, f v66r 
26 Oot. 1761. 

5. Cornelia Wijs, ged. Ki,jnlegen 1 Sept. 1742, + v66r 
16 Jan. 1752. 

6. Jan Willem Wij”. ged. Nijmegen 12 Feb. 1744, 
lid van het bakkersgild 1761, f nit 1805, tr. Hees 4 NOY. 
1770 Berendina van Hulstein, ged. Ngmegen4Sept. 
1746, begr. Nijmegen (St. Stevenskerk) 2 April 1805, dr 
van Jan en Meggelinn Bijten 1). 
Khderem omder . . . _ . . . . . . . . . . , . . D. 

‘7. Jacob Wti 8, ged. Nijmegen 12 Dec. 1745, + ~661 
28 Oct. 1761. 

8. Cornelia Wijs, ged. Nijmegen 10 Jan. 1748, t Am- 
sterdam 23 Feb. 1822 

9. Geertrup Wijs, ged. Nijmegen 5 Oot. 1749, begr. 
‘r’ijmegen lOct.1803, tr Hees 17Maart1782 Philippus 
~an Aalst, ged. Nijmegen 21 Jan. 1753, schilder, t Ng- 
megen 1OJuli 1833, zn. van Cornelius en Allegonda 
Tan Well. 

1) Vermoedelijk was B.v. Huletein weduwevan Evert 
van Veen. 
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10. Cornelis Wijs, geb. en ged. N+egen 16 Jan. 
17.52, vertrok in 1768 nas,r Amsterdam ,,om den hendel 
te leeren bij den Heer Jacobus Hnnoook”, woonde in 
1774 in de Oudebrugsteeg, in 1786 op ‘t Water, koop- 
man te bmsterdsm, t 5 Nov., begr. Amsterdam (Noorder- 
kerk) 10 Nov. 1808, tr. Amsterdam (Nieuwe kerk) 21 Aug. 
1774 Christine, Maria ter Swank, geb. 30 Mei, ged. 
Amsterdam (Noorderkerk) 3 Juni 1754, t Amsterdan 27 
Jan.1812, dr van JanenAleida Maohteld Le Cleroq. 
IGdei,zde,ea onder . . . . . . . . . . . . . . . . . E. 

C. 1. Anna Wijs, ged. Nijmegen 10 Deo. 1749, t v66r 8 
Nei 1750. 

2. Cornelis Wils, ged. Ntjmegen 27 Jan. 1751, tv66r 
1 Jan. 1754. 

3. Cornelia Wijs, ged. Nijmegen 1 Jan. 1754. 
4 Anna Wijs, ged. Nijmegen 8 Mei 1755, t 16 Aug. 

1808 begr. Amsterdam in de Noorderkerk. 
5. Sioolaas Wijs, ged Nijmegen 4 Aug 1766. 
6. Hendrina Wijs, ged. Nijmegen22 Jan. 1768, tv66r 

26 Aug. 1769. 
7. Hendrina Wijs, ged.Nijmegen 26Aug. 1769, t Gro- 

ningen 25 Feb, 1837, tr. Oostermeer (gem. Tietjerkstera- 
deel) 3 Maart 1782 Ds, Jacob Sohainok Bolt, geb. 
Groningen 27 Jan. 1750, pred. te Oostermeer en Eestrum 
1779, te Peize 1785, te An100 1793, te Sleen 1799, te 
Grootegast 1804, emer 1832, t Groningen 2 Jan. 1840, 
ZD. vw Jeoob *) en Jeooba Huysinga. 

8. Jan Cornelis Wijs, ged. Nijmegen Sl Jan. 1762, 
lid der firma Van Waning & Wijs, woonde in 1786 in de 
Houttuinen te Amsterdam, luit. der burgerwaoht 1789, 
t ‘s-Gravenhage 30 Jan. 1829, tr. Amsterdam (ondertr. 30 
Juni 1786) Anna van Wsning, ged. Amsterdam (Noor- 
derkerk) 6 Sept. 1752, t Amsterdam 10 Aug. 1818, dr. 
van Eendrik en Geertruv ten Houten. 
Khd oder . . . . . . . . : . . F. 

D. 1. Jan qornelis Wijs, ged. Nijme&i ‘3i ;&.‘1779. 
2. Jan Yaximiliaan Wijn,ged.Nijmegen2SFeb.1781. 

*) Zoon van Tjaart Bolt en Gseins Sohsinok. 

11 
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3. Anna Catarina Wijs, ged. Nijmegen 25Beb. 1781, 
+ v66r 26 Nov. 1786. 

4. Hendrik Thomas \Bijs, ged. Nijmegen 2CI Juli 
1783, begr. Nijmegen 24 Aug. 1783. 

5. Jan Marous \V ij 8, ged. Nijmegen 24 Oct. 1784, 
begr. Nijmegen (St. Stevenskerk) 24 Sept. 1784. 

6. Anna Catbarina \\‘ijs, ged.Nijmegen26-\ov.1786, 
t vermoedelijk in Engeland, tr. l” Hen d r i k Preiiers, 

ged. Nijmegen, commies le kl. bij de accijnzen, t Olde- 
boon (gem. Uteringadeel) zn. van David en Je a u u et t a 
Polescina LouisewKris tiana Schelliugs; tr. 
Zo Zalt-Bommel 22 Jan. 1829 Godefridus Polvliet, 
ged. Gorinchem 29 Oct. 1788, stads-kostschoolhouder te 
Zalt-Bommel, + Zalt-Bommel 31 Oct. 1831, en. van Gode- 
fridus en Johanna Godefrida van Aalst en w~‘cdr. 
van Clasina Franoina Oudsho om. 

E. 1. Jan Cornelis Wijs, geb. 21 Oot., ged. Amsterdam 
(Amstelkerk) 25 Oct, 1775, koopman, lid der fiw~o Wijs 
en Zonen, kerkmr. Oude kerk 1819, f Amsterdam 1 Feb. 
1830, tr. Amsterdam 15 Sept. 1799 Elisabeth Hen- 
drika Snethlage, geb. 21 April, ged. Amsterdam 15. Z. 
Kapel) 26 April 1777, + Amsterdam 22 April 1861, dr. 
dr. Tan Johan Dietrioh eu Margaretha Schutte. 
Gm&mm order . . . . . . . . . . . . . . : . . G. 

2. Ds. Jau Pieter !rQs, geh. 24 Dec., ged. Amsterdam 
(Nieuwe kerk) 26 Dm. 1778, pred. te Leersum 1804, te Ilpen- 
dam 1808, te Hilversum 1815, te Amsterdam 1823-36, 
t Amsterdam 4 Naad 1836, tr. Amsterdam 1 Oct 1804 
Harinkie Booy, geb. 8 Sept., ged. Amsterdam (hoor. 
derkerk) 13 Sept. liKO, t Amsterdam 14 Sept. 1831, dr. 
van Haring en Jaunetje Besem. 

3. Anna Catharina JVijs, geb. 24 Mei, ged. Amster- 
dam (0. 2. Kapel) 29 Mei 1783, t Zwolle 11 Feb. 1841, 
tr. Amsterdam 4 Sept 1814 Ds. Petrus Albertns 
Jacobus Moerel, ged. Amsterdam (Oude kerk) 29 Lïov. 
1776, pred. te Zeddam 1798, te Voorthuizen 1’798, te 
Hasselt (0.) 1818, emer. 1837, + Zwolle 17 Jan. 1839, zu. 
van ‘Pieter en Allegonda Vos en wedr. van Hen- 
drica van den Ifam. 
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4. Maria Wij 8, geb. 29 Juni, ged. Amsterdam (0. 8. 
Kapel) 2 Juli 1787, + Amsterdam 9 Jan 1831. 

5. Jacob Wijs, geb. 3 Nov., ged. Amsterdam (0. Z. 
Kapel) 11 Nov. 1787, koopman in ijzer, eerst op de Gel. 
dersohe kade, later op het Singel a/d Blauwburgwal, kerkmr. 
der Oude kerk 1833, 34, 50-53, regent van het Oude 
Mannen- en Vrouwenhuifl, t Haarlem 10 Juli 1863, tr. 
l” Amsterdam 28 Mei 1811 d nna Elisabeth van 
Baggen, ged. Amsterdam (Zuiderkerk) 13 April 1791, 
t Amsterdam 31 Deo. 1813, dr. van Pieter Cornelis 
en Catriena Jaooba Doornik; tr. 2O Amsterdam 31 
Maart 1815 Johanna Maria Viaoh, geb. Sohiedam 26 
April 1792, t Haarlem 14 Feb. 1876, dr van Johan n es 
en Petronella Francina Baartmans en wed. van 
Ds. Isaac Theodorus de Haan Hngenholtz. 
K~mkr~ onder . . . . . . . . . . . . . . . . . H. 

6. Hendrik Thomas Wijs, ged. Amsterdam (Oude 
kerk) 29 Nov. 1789, koopman, t Amsterdam 10 Mei 1826, 
tr. Amsterdam 17Mei 1814 Sara Amersfoordt, geb. 2 
Aug., ged. Amsterdam (Westerkerk) 9 Aug. 1793, t Gorin- 
ohem 31 Jan. 1853, dr. van Willem en Cornelia van 
Daatzelaar. 
Kimderen onder. . . . . . . . . . . 1. 

F. Ds. Jaoo b Wij;, ‘geb. li jan , ged.‘Amsterdam (W’ester- 
kerk) 28 Jan. 1791, pred. te Vinkeveen 1813, te Bloemen- 
daal 1815, te Sahiedam 1818, te ‘s-Gravenhage 1821.28, 
t ‘s.Gravenhage 17 Maart 1828, tr. Amsterdam 20 Oot. 1813 
Hen d ri k a Hooy kaas, ged. Amsterdam (Westerkerk) 
17 Mei 1789, t Amsterdam 16 Nov. 1847, dr. van Jan 
en Geertruy Margaretha Kleynzorge. 
Ktiderem onder. J. 

G. 1. Christina’M’ar’i8’ wis: geb. i2’Fib:, ~ed.‘A~ater- 
dam (0. 2;. Kapel) 28 Feb 1802,. t Amsterdam 28 Feb. 
1856, tr. Amsterdam 21 Aug. 1828 Derk Pas, ged. Nij- 
megen 28 Feb. 1796, apotheker te Amsterdam, t Utrecht 
11 Sept. 1879, on. van Jan Willem en Johanna 
Eeynen. 

2. Jan Diderik Wijs, geb. 6 Oct., ged, Amsterdam 
(Zuiderkerk) 19 Oct. 1803, koopman, lid der firma Wijs 
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en’ Zoonen, f Amsterdam 3 Nov. 1844, tr. Kockengen 11 
Nov. 1830 Anna Cornelia Repelius, geb. 24 Aug., 
ged. Kookengen 9 Sept. 1804, t Utrecht 22 Mei 1878, dr. 
van Ds. Hendrik Rutger Sohutte Repelius en 
Franoins Geertruyd van Homrioh. 
Kimdeew onder . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 

2. Margarethn Elisabeth Wijs, geb. 24Maart, ged. 
Amsterdam (Zuiderkerk) 2 April 1806, t Amsterdam 28 
Juni 1808. 

3. Cornelis Wijs, geb. 4 Nov., ged. Amsterdam (Wes- 
terkerk) 3 Deo. 1809, koopman, lid der firma Wils en 
Zonen, t Rarderwijk 31 Mei 1887, tr. l” Amsterdam 19 
april 1832 Gesinn Cathnrina van Zutphen, geb. 
Slkmaar 8 Oot 1805, t Amsterdam 2 Deo. 1841, dr. van 
Otto Johannes en Sophie Cecilia Schutte; tr. 
2O Deventer 13 Juni 1844 Anna Meohteld Klopman 
Baerselman, geb Deventer 12 Dw. 1814, t Harderwijk 
19 Sept. 18S1, dr. vau Jan \Villem en Aleida Mar. 
garetha Schutte. 
Kimieren wder . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 

4. Morgaretha Elisabeth Wijs, geb. Amsterdam 
24 April 1813, t Amsterdam 22 l)eo. 1850. 

H. Uit het eerste huwel@: 
1. Anna Elisabeth Wijs, geb Amsterdam 15 Dec. 

1813, t Amsterdam 7 Juli 1815. 
L’it het tweede huwelijk: 

2. Cornelia Christinn Maria ITijs, geb. Amster- 
dam 18 Feb. 1816, t Haarlem’28 Feb. 1900, tr. Amster- 
dam 23 Juli 1846 Ds. Ja n Cornelis Wijs, vevmeld 
«tider J. 4. 

3. Johanna Petronella Francina WIJS, geb. Am- 
sterdam 30 Maart 1818, t Utrecht 3 Juli 1882, tr. Am- 
sterdam 6 Nov. 1845 Mr. Herman Waller, geb. Amster- 
dam 8 Nov. 1820, regent van het Burger-weeshuis te 
Utrecht 1864.94, lid der plaatselijke schoolaommissie 1854- 
66, vaD het Bnrgerlijk Armbestuur 1856.69, ksntonreahter 
1869.77, regent over de gevangenissen 1872.94, regent 
over de Ver. Gods- en gasthuizen te Utreoht 1889-94, 
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) Utreoht31Julil894, zn.van Theodorus en Johnnna 
Petronella Ledeboer. 

4. Jan Pieter W$s, geb. Amsterdam 21 Aug. 1828, 
collecteur der Stsatsloter~ te Amsterdam, f Amsterdam 
15 Jan. 1911, tr. Amsterdam 22 Mei 1862 Jacob a M aria 
Creyghton, geb. den Helder 2 Nov. 1836, + Haarlem 
24 Mei 1915, dr. van Jaoob Jan Alexander en An- 
netta LMaria Beoq u er. 
hclel~ onaer . . . , . . . . . . . , . . . . . m. 

5. Ds. Johannes % ys, geb. Amsterdam 19 Maart 1832, T 

pred. te Oude-Niedorp, Veenbuizen en Zgdewind 1858, in 
het gesticht Meerenberg 1870-1903, ridder Oranje Kassau- 
orde, t Santpoort 14 ~Xei 1912, tr. l” Amsterdam 3 Sept. 
1858 Susanna Margaretha Copius Peereboom, 
geb. Amsterdam 3 Sept. 1835, t Haarlem 28 Mei 1875, 
dr. van Jan en Catharina Marie Hnrmsen; tr. 
20 Santpoort 19 Sept. 1872 Johanna Sophia Juliana 
Faure Beeokman, geb. Voorst 27 Aug. 1835, t Velsen 
14 Aug. 1904, dr. van Ds. Abraham eu Mina Helena 
Aleida Hoffmann. 

1. 1. Cornelio Christina Maria Wijs, geb. Ameterdam 
25 Maart 1816, t Amersfoort in Aug. 1907. 
/ 2. Will.em Cornelis Wijs, geb. Amsterdam 21 Sept. 
1818, vertrok als koloniaal naar N. 1 

J. 1. Anna Wijs, geb. Pinkeveen 17 Maart 1815, t Uid- 
delharnie 20 Sept. 1851. 

2. Jan Cornelis Wijs, geb. Rloemendaal 31 Dec. 1816. 
t Sohiedam 19 Deo. 1818. 

3. Johanna Geertruy Maria Wijs, geb. Schiedam 
12 Dec. 1818, t Schiedam 5 Aug. 1821. 

4. Ds. Jan Cornelis Wijs, geb. Sohiedsm22Mei1820, 
pred. te Vinkeveen en Demmerik 1845, t Vinkeveen 19 
Feb. 1847, tr. Amsterdam 23 Juli 1846 Cor nelia C bris- 
tina Maria Wijs (vermeld onder H. 2.) geb. Amsterdam 
18 Febr. 1816, + Haarlem 28 Feb. 1900, dr. van Jacob 
en Johanna Maria Visch. 

4. Jacob Wijs, geb. ‘wGravenhage 2 Juni 1823, werd 
6 Sept. 1841 als theol. stud. te Leiden ingeschreven, 
t Leiden 29 Jan. 1842. 
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6. Johanna Geertruy Varia mijs, geh. ‘s-Graven- 
hage 15 Juni 1825, t. . . . 

K. 1. Elisabeth FIendrika Wijs, geb. Amsterdam 22 
Kov. 1831, tr. Amsterdam 18 Ap;il 1861 Dr Didericus 
(i#sbertus van Epen, geb. Veendam 14 Aug. 1818, 
med. et arte obstet. doctor te Amsterdam, t Haarlem 1 
Juni 1888, en. van Ds. Cornelis en Mayin de \Vilde. 

Leiden.: 
%. Franoina Geertruud Wijs, geb. Amsterdam 8 

Sept lr34, t Amsterdam 20 Sov. 1899, br. Amsterdam 
2.5 Juni 1857 (door echtscheiding ontbonden Amsterdam 
ti Xaar% 1876) Jacob Steen, geb. Amsterdam 13 Maart 
1831, koopmao te Amsterd:cm, t Oisterwijk 21 plov. 1880, 
zn. vitu Puulus en Jannetje ltebel. 

3. Anus Cornelia Wijs, geb. Amsterdam 26 Maart 
1864, t Amsterdam 26 Maart 1864, tr. Amsterdam 12 
Jnu. lH60 Dr. Pieter Franciscus Otten, geb. 
Haarlem 12 Juli 1820. t Berlijn 5 Nov. 1896, zn. van 
Pieter eu Anna Somerknmp en wedr. van Maria 
Cornelia TVynobel. Hij hertr. lo Bastiana Cor- 
nelia van Heuckelnm: 2O Meta Emma Behrens. 
yNerl!ln ] 

4. Hendrika Sutgera Wijs, geb. Amsterdam 11 Juli 
1842, + Amsterdam 7 Feb 1845. 

L. uit het eeT.ste huaelijk: 
1. Elisabeth Hendrikn Wijs, geb. Amsterdam 18 

Maart 1833, f Harderwijk 21 SOV. 1871 
2. 0 t t o .J o h a n n es iV ij s, geb. Amsterdam 2 Aug. 1834, 

koopman, lid der firma Wijs en Zonen, t Amsterdam 18 
Aug. 1889, tr. 1” Deventer 28Mei1866 Sara Hendrika 
Lam be I‘ ts, geb. Deventer 8 OCG. 1845, t Harderwijk, h. 
\Yeiburg 28 Aug. 1885, dr. van Doedo Jan Hendrik 
en Aleida Loseman; tr. Zo Rhedersteeg 4 Juli 1888 
DoedGoe Jeannette Henderika Lamberts, geb. 
Deventer 4 Nov. 1846, t Amsterdam 28 Jan. 1891, zuster 

zijuer eerste echtgenoote. 
Iiiudwen Onder . . N. 

3. Jan Cornelis’~~lJs,‘ge’h.‘B’m’sterda~ i0.D;~: 1837, 
adj. paardenarts 0. 1. IJ. 1864, t Batavia 21 Deo. 1868. 
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3. 1\-illem Hendrik Wijs, geb. Amsterdam 17 Mei 
lS39, t Harderw$jk 5 Jan. 1854. 

5. Sophia Cecilia Wijs, geb. Amsterdam 10 Juli1840, 
t Harderwijk 29 Juni 1885. 
Uit het tweede hwdijk: 

6 Jan Willem Wijs, geb. Amsterdam 19 April 1845, 
kap. der inf. 0. 1. L. gepens. 1892, commissionair en ven- 
duhouder te Bandoeng, t Bandoeng 22 Juli 1911, tr. Bui- 
teneory7 Juli 1885 Geertruida JohannaVlaanderen, 
geb. Muntok (res. Banka) 22 Feb. 1860, dr. van Dr. Cor- 
nelis Lambert Vlaanderen. IBandoeng.1 
Kiil~dewn~ onaer . . . . . . . . . . . . . . . , . 0. 

7. IGesina Catharina Wijs, geb. Amsterdam 21 Juni 
1846, t Amersfoort 26 Jan. 1915. 

8. Aleida Margaretha Wijs, geb. Twello 17 April 
1X49, t ‘s-Gravenhage 28 Maart 1912, tr. Harderwijk 12 
Aug. 1874 Daniel Constantijn Augustinus Smit, 
geb Zwolle 4 Mei 1842, le luit. der inf, t Zwolle 5 Oct. 
1905, an.van Petrus Johannes en Anna Elisabeth 
val, Sou. 

9. Anna Cornelia Wijs, geb. Hattem 30 Aug. 1851, 
tr. Harderwijk 28 Maart 1877 \Vibbinus Gare1 Hen- 
ri ch Hr ui n 8, geb. Midwolde 28 Maart 1845, rijksont- 
vangey, t Maarssen 10 April 1879, zn. van Hillenius 
en Sara Hinderiua Brouwer. KNaarden.2 

10. Anna Meohteld Wijs, geb. Hattem 9 Jan. 1853, 
t Harderwijk 6 Juli 1864. 

11. Karel Hendrik \Vijs, geb. Harderwgk 27 Juli 
1855, t Harderwijk 6 Juli 1870 

12. Hendrik Wij s, geb. Harderwijk 2 April 1858, luit.- 
kol. X1. Adm , gep. 1918, tr. Amersfoort 8 Aug. 1889 
Maria Abigaël Smitt, geb. Amsterdam 4 Juni 1863, 
dr. van Coenraad en Hermana Cornelia Johanna 
Putman Cramer. [Naarden.] 
K+&,eren onder P. 

M. 1. Johanna Marfa’~~~ijs,.geb.‘A’~sterd&m 2i Mei 1863. 
[Amsterdam.] 

2. Dr. ohem Jacob Jan Alexander Wijs, geb. Am- 
sterdam 12 Nov. 1864, techn. onder-dir. N. V. Oliefabrieken 
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Calv&Delft te Delft, tr. Amsterdam 9 Mei 1895 Maria 
Salm, geb. Amsterdam 6 Nov. 1867, dr. vau Gerlof 
Bartholomeus en Jsooba Maria de Jongh. ‘1’s.Gra- 
venhage.] 
KiMleren. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . Q. 

3. Annette Maria Wijs, geb. Amsterdam 16 Sept. 
1866. [Amsterdam.; 

4. Cornelia Christina Maria \V#s, geb. Amster- 
dam 6 April 1869. [Amsterdam.] 

N. Uit het eerste hweljk: 
1. Doedo Jan Hendrik Wijs, geb. Amsterdam 10 

Feb. 1868, koopman, lid der firma Wijs en Zemen, sinds 
1919 dir. der N. V. Thee en Koffiehandel, voorbeen W{js 
en Zonen, te Amsterdam, tr. Amsterdam 14 Dec. 1893 
Naria Bellaart, geb. Amsterdam 18 Sept. lSti8, dr. 
van Willem Hendrik en Anna l’etronelln van 
der So haft, ‘Bloemendaal.] 
Kinderen. onder . . . . . . . . . . . , . . . . . R. 

2. Gesina Catharina Wijs, geb. Amsterdam 17A%ug. 
1869. jAmaterdam.j 

3. Cornelia Wijs, geb. Amsterdan 13 Jan. lh’ii, tr. 
tr. Naarden 20 April 1893 Frederik Boogaard, geb. 
‘s.Gravenhage 10 April 1877, kap der art., + &nnrden 15 
NOP. 1905, en. van Jacobus Frederik en Luoie 
Joeephe Briën. [Nijmegen.] 

4. Jan Cornelis Wijs, geb. Amsterdam 9 Maart1873, 
koopman, tr. Berlijn 6 Aug. 1903 Elise Luiae Sofie 
Gertrud Meyer, geb. Bergen (Krek Celle) 30 Dec. 1873, 
dr.van HeinriohWilhelm en Pauline Wilbelmine 
Arbler. [Berl:jn.] 
xka 0&hr. 5. 

0. 1. Wilhelmina 1nn.a ‘C~r’n~lia’\;-.s,‘&b. Xr. Cor- 
. . . 

nelis 3 Mei 1886, tr. Bandoeng 20 piov. 1905 Pet r US 
Johannes Velsen, le maoh. [Bandoeng.] 

2. Johan Cornelis Lambert Willem W1Js, geb. 
Macassar 6 Dec. 1887, opzichter 2e kl. Waterstaat in Ned. 
Indië (met verlof) tr. 10Mei 1920 Eleonora Elisabeth 
Egbertina vsti Broeokhuyseu, geb. Msgelang (peg. 
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Kedoa) 26 Juli 1899, dr. van M. en A. Ph. de Bord CR. 

c .l 
3. Willem 0 t t o Wij 8, geb. Pati (ree. Japara) 15 

Aug. 1892, proc. houder Nieuw Bandoengs Vendukantoor. 
tr. H. Plij naer. [Bandoeng.] 

4. Cornelis Gerard Wijs, geb. Batavia 30Sept. 1894, 
t Tjiikini. 

5. Lsmbert Hendrik \Vijs, geb.TjiikinialFeb. 1898. 

i .l 
P. 1. Anna Mechteld Wijs, geb. Naarden 24Sept. 1890. 

[Naarden.] 
2. Coenrasd Herman Cornelis Johan Wgs, geb. 

Naarden 16 Mwrt 1894. [Minneapolis, V. St. v. N. A.! 
3. Hendrik Wiis, geb. ‘s-Gravenhoe 22 Mei 1901. 

[Naarden.] ” - 
& 1. .Jan Pieter Wijs, geb.‘sGvavenhaqe 20 April 1896. 

L’s-Gravenhage.] 
2. Gerlof Bartholomeus Wijs, geb. ‘s-Grrtveuhage 

15 Jan. 1900 [‘s.Gravenhage.] 
3. Ja c o b u s Ma Y i u s \V ij 8, geb. ‘s-Gravenhage 27 

Maart 1911. 
R. 1. DoedBne Jeannette Henriette Wijs, geb Am- 

sterdam 1 Oct. 1894, tr. Amsterdam 14 Oct. 1919 Hendrik 
v au den Berg, geb. Haarlem 26 Mei 1891, proc. houder 
Bank Associatie te Amsterdam. [Haarlem.] 

2. Willem Hendrik Otto W\js, geb. Amsterdam 4 
Sept. 1898. [Bloemendaal.) 

3. Anna, Geertruida W1Js: geb. Amsterdam 14Xaart 
1902. 

5. Johannes Bodo Frederik Wijs, geb. Rerlkjn 31 Juli 
1905. 
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GEVERS. 
Gevers Deynoot - Gevers Leuven. 

Protestant 
Stamwapen Gevers : In blaww een zilaerm lelie tussehen 

.ee%e &mht, alles van zilver. Dekkleeden: zilver en. blauw. 
Mr. Claudius Pieter Gevers jH.1o.j en e&jne afstam- 

meZingen voeren: het stamwapen vermeerderd met: Schildhouders 
t. zo.: vechts: een wildeman in watuur@‘ke klew, groen. omkmmst 
erz omgovd, een lange knods, rustende op den gromd. sctinwechts 
‘L‘OOP het lichaam; l&nks: een omziende gouden leeuw en als 
Wapenspreuk : Sewqer idem. 

Xr. Dirk Cornelia Gevers (H. 8.j e?L zijne aj&.mme- 
lingen voet-es als VOW’L, doch de lelie van het helmteeken. tusschen 
.eew blauwe vlucht, de b&tenveSren mm zilver; en als Schild- 
houders : twee omtiende, roodgetongde, gouden. leeuwen. 

*Jhr. Abraham Gevers (Q. 3.) en e@e afstammelingen 
voeren het stamwapen, geen helmteeken, tot Schildhouders: twee 
wildemamea in. tiatuurbìjke kleur, groen omgord, elk een Zamge 
loods, ruatende op den grond, in den arm, en. tot Wapenspreuk: 
Hora mit. 

De tak wm Jhr. Arnout Cornelis Theodore Gevers 
Leuven voert geZ+ Mr. D. C. Gevers (H. 8.) 

Wapen Gevers Deynoot: Gevierendeeld: 1. es IV. in. 
blauw een 8ilverm lelie (Gevers); II. gedeeld: a. 6% goud 
cErie mante ossenkoppen en halaex, elk overtopt door ee% zwarte 

ster (Dey noo t); b. ti& rood een zilveren. schm%krtiis, vwgeeeld 
van hoven van drie nouden. steven, yan. ondemI, van een. ee?te 
rechtopgqlaatste gouden ladder van, drie sportelz, (Cupus); III. 
ge@k Tl, doch de afdeeltigm in omgekeerde volgorde. Helm- 
teeken : een &mren lelie tzcsschen zilveren vlucht. Schildhouders: 
twee wildemomnen Gn nabuurLijke kleur, qToen omkranst en om- 
gord, die ter rechtevuijde een k?zods iu de rechterhand, die ter 
linkerz@ie een knods in. de li~kerhamd~ hozcdmde, de kmodsem 
rustende op den schoudw. Wapenspreuk: Cowtoms ac fortis. 

Wapen G ever s L e u ve n : Gevierendeeld: I. en Iv. in blauzo 
een zilveren lelie (Gevers) IT. en III. op mieuw gevierendeeld: 
a. m d. in groen een gouden lwoes; b. en o. in rood een. stengel 
met ms bladeren, geplmnt op een grasgrond,, alles mvn groen, drie 
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bladeren aan elke @de en drie purperen bloemeti, eene op dm 
top, de beide anders or&+i- de twee bommste bladenm (Le u v en). 
Twee helmen: de 2s gekroond. Dekkleeden bij den eenden helm: 
tilver en. blauw, b+i 0le-n tweede: groen en goud. Helmteekens: 
1, een zilvere% lel&; 2. een uitkomende rwmrte leeuw, getmgd 
en genageld zien, jood. Schildhouders: twee omziende goud&% 
leewwee, rood getongd. Wapenspreuk: 8eqer idem. 

Genealogie. *) 
Jan Hendricxz Gevers l), geb. omstreeks 1550 Z), 

kaarsenmaker en vettewarier, kocht in 1600 een huis aan 
Blaak N. 2 , woonde in het huis ,,Het Root Scbarlaeken” in 
de Kipstraat te Rotterdam, dat bij 18 Juli 1603 koobt en 
dat door zijne weduwe en kinderen in Juni 1627 werd ver- 
koabt. begr. Rotterdam (Groote kerk) in Aug. 1611, tr. Jo- 
sina Cornelisdr. van Elsel 3), begr. Rotterdam tussohen 
1 en 8 Nov. 1626. 

Uit dit huwelijk: 
1. Hendrik Janss. Gevers, geb. Wachtendonk (Rijn- 

prov.), woonde te Delft, oaffa-werker l), + Dordreoht v66r 
21 Jan. 1627, tr. Delft 6 Aug. 1608 Hillegont Corne- 
1 i s dr., geb. Delft. 

2. Paulus Janss. Gevers , geb. Waohtendonk (Rijuprov.), 
kaarsenmaker en rel,tewarier op de Botersloot te Rotterdam, 
waar hij in 1619 en 29 de hoekhuizen aan de meent kooht, 
t 2 Nov., begr. Rotterdam (Groote kerk) 6 NOP. 1662, tr. 
l” Elisabeth Jansdr. Louwerse (Lestebedde), 

begr. Rotterdam (Prinsenkerk) tnssohen 2 en 9 Dec. 1635, 
dr. van Jan Louwerse en Maritgen Wiggers; tr. 

*) Aanvullingen op deze genealogie, o. a. de eerste generatiën 
betteRende, vindt men aan het einde dezer geslachtslust. 

1) In de oudste soten genoemd Jan Hen drioxs 
(Gevaerts). 

2) Blijkens een acte gepasseerd voor nat. J. Simonse. te 
Rotterdam 21 Jan. 1609 waarin hij, als oud zijnde 58 jaar, 
compareerde. 

3) Ook van Exel en van Axel. 
4) Zijdetijkwerker. 



2O Rotterdam 5 Juli 1637 Engeltje Matheusdr., geb. 
in 1595. begr. Rotterdam 2 Juni 1658, dr. van M sthe u s 
Thomssz. in Elisabeth Arents, en wed. van Willem 
Willemse. Hsyblom. Zij hertr. Rotterdam 25 Jan. 1656 
Rochus Claesz. 

Kùnderm onam. . . . . . . . . . . . . . . . . . A. 
3. Salomon Jansz. Gevers, kaarsenmaker, woonde 

aan de Visachersdgk te Rotterdam, in het huis ,,de 3 \-reem- 
delingen” dat hij 24 Mei 1630 kooht en dat 17 Juni 1639 
door den tweeden echtgenoot zijner vrouw werd verkocht, 
begr. Rotterdam r;usschen 2 en 9 Juni 1635 1). tr. Catb a- 
lijntje Cabbeliau. Zij hertr. Rotterdam 10 Feb. 1637 
Jan Jansz. Rylandt, geb. Hamburg. 

~inci 2) osder . . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 
4. Maritgen Gevers, begr. Rotterdam tussoheu 8-15 

Feb 1626, tr. Thonis Adriansen, sluiswaohter, t Rot- 
terdam na 1627, zn.van Adrian Antonisz. en Maritge 
Gregoriusdr. van Teylingeu. 

5. Annitgen Gevers, + na 19 SlaaFt 1636, tr. Rot- 
terdam 29 April 1618 Jan Gerrtsz de Vries(ch), kanr- 
senmaker. HQ hertr. Catharioa van Wesel. 

6, Cathalina Gevers, tr. Bastiaan Jansa. 
A. Uit het eerste huwelijk: 

1. Mor ia Ge vers, begr. Rotterdam 2 Jan. 1661, tr. 
Rotterdam17Maart1648 JanCornelise.vander Valk, 
geb Naaldwijk, moutmaker, begr. Rotterdam (Prinsenkerk) 
24Oct.l672,en.~anCornelisHuygens(Huybrechts) 
eo. Willempje Pietersdr Buyze. 

2. Johannes Gevers, f 26 Jan. 1’708. 
3. Abraham Gevers , ged. Rotterdam 25 NOV. 1629, 

bostelhandelaar 3), kap. der burgerwacht 1673.85, regent 
van het werkhuis 1672, 80-83, van het weeshuis 1686-93, 

begr. Rotterdam (Groote kerk) 25 Maart 1717, tr. Rotter. 

1) Op 23 Jan. 1637 werden voogden benoemd over zgn 
weeskinderen. 

2) Er moeten minstens twee kinderen zijn geweest; zie 
vorige noot. 

3) Bostel ‘= moutafval. 
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dam 3 Feb. 1665 Aletta Halling (Remonstrants&), 
geb. in 1635 of 36, regentes van het weeshuis 1686-93, 
begr. Rotterdam (Groote kerk) 16 Mei 1714 l), dr. van 
Jan Dingmanaz. en Annetje Jaoobsdr. den Abt. 
Kinderen oder. . . . . . . . . . . . . . . . . C. 

4. Joaintje Gevers, ged. Rotterdam 12 Nov i632, 
begr. Rotterdam (Groot8 kerk) 8 Juni 1732. 

5. Hendrik Gevers, ged. Rotterdam 16 Aug. 1634, 
luit. der burgerij 1669, schepen 1683, 824, 90 92, begr. 

. Rotterdam (Prinsenkerk) 31 Juli 1713, tr. Rotterdam 21 
April 1671 A II na de W i t h, ged. Rotterdam 29 Jan. 1645, 
begr. Rotterdam (Prinsenkerk) 27 Aug. 1677, dr. van 
Witte Corneliss. en Hillegont van (;ooh. 
Khderet, mder . . . . . . . . . . . . . . . . , D. 
Uit het tweecie hzcwelijk: 

6. Matheus Gevers, ged. Rotterdam 14 Dec. 1638, 
grutter te Delft aan de W. 8. van de Turfmarkt 2), begr. 
Delft (Nieuwe kerk) 20 Maart 1683, tr. Oversohie 24 April 
1666 Geertje Arendsdr.Pijnaoker, leeftDelfcin1689. 
Kinderen otier 

7. Mr. W y 1 m.’ Ge i ei 8: 
E. 

ge’d.. kot;erdim’ 1; ia,. ‘1641, 
adv voor den Have van Holland, t v66r 3 Mei 1679. 

B. Jo sina Gevers, ged. Rotterdam 29 Nov. 1628. 
c. 1. Elysabeth Gevers, ged. Rotterdam 23 Mei 1666, 

begr. Rotterdam tusschen 29 Mei en 4 Juni 1666. 
2. Anna Ge v era, ged. Rotterdam 13 Sept. 1667, begr. 

Rotterdam tussahen 21 en 26 Juli 1668. 
3. Anna Ge vers, ged. Rotterdam 3 Sept. 1669, begr. 

Rotterdam (Groote kerk) 31 Juli 1754, tr. Rotterdam 12 
Mei 1695 Arnout Leuven, geb Amsterdam 21 Dec. 
1659, begr. Rotterdam (Groote kerk) 24 Mei 1705, zn. van 
Arnout en Maria Leyten. 

4. Lij sbet Gevers, ged. Rotterdam 29 Mei 1674, begr. 
Rotterdam (Prinsenkerk) 10 Oct. 1676. 

1) Oud 78 jaar. 
2) Zign kinderen Aletta, Engeltje en Elisabeth 

rerkoopen 84 Aug 1731 het huis waarin de grutterij werd 
gedreven en alle gereedschappen tot die grutterij behoorende. 
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5 Pouwels Gevers, ged. Rotterdam 12 Nov. 16S0, 
raffinadeur, oomm. van heb Watergerecht 1717, sohepen 
1718, 19. 23, 24, t 24 Juli, begr. Rotterdam (Groote kerk) 
29 Juli 1757, tr. Amsterdam 3 Dec. 1’707 A d ri a n a 
Leuven, ged. Amsterdam 20 Juni 1675, + 20 Jan., bega. 
Rotterdam 25 Jan 1760, dr. van Arno ut en Maria 
Leyten. 
K&&ren un,ier. . . . . . . _ . . . . . . . . . . F. 

D. 1. Mr. Witte Gevers, ged. Rotterdam 2 Feb. 1672, 
vroedschap 1704-44, comm. vau de Leenbank 17OL-06, 
39, 42-44, boonheer 1705.08, 10, 23, 25, 30, 42, 44, comm. 
van de Wijken 1705.10, gedep. ter dagvaart 1706, 08-11, 
15.30, 32.35, 37-39, burgemr. 1707, 16, 17, 21, 22, 28, 
29, 33, 34, 37-38, weesmr. 1707, 40, 41, rekenmr. 1708, 
09, 25, 26, 39-44, fabrykmr 1710, 11, 15, 18, 19, 40, 31, 
gecomm. ter admiraliteit op de Maas 1712-15, comm. van 
de Wisselbank 1720, 23, 24, 27, 32, 35, 36, 40, vrede- 
maker 1720, 23, 24, 27 , 32, 35, tresorier 1725, 39-44, 
sterfman der heerlijkheid Bleiswijk 1729, begr. Kotterdam 
(Groote kerk) 9 Juni 174.1, tr. Rotterdam 1 Juli 1704 
Anna Maria Ysebrants. ged. Rottgrdam 9 Juni 1676, 
begr. Rotterdam (Groote kerk) 10 Sept 1756, dr. van 
Isbrandus en Ma,ria Blauw. 
Kinderen on.der. . . . . . . . . . . . . . . . . _ G. 

4. Elysabeth Gevers, ged. Rotterdam 17 Jan. 1674, 
begr. Rotterdam (Groote kerk) 27 Juni 1744: tr. Rotter- 
dam 2 Nov. 1729 Mr. Hendrik Pelt, ged. ‘Rotterdam 
7 Jan. 1672, brandmr. 1711.16, schepen 1717, 18, 25, 26, 
bewindh. der W. 1. C. 1719, vroedschap 1729-38, rekenmr. 
1729, 30, 36, gedep ter dagvaart 1729.33, 36-38, kap. der 
burgerij 1730, burgemr. 1731, kol der burgerij 1731-33, 
lid der Staten-Generaal 1733-36, oomm. van de Wisselbank 
1737, 38, vredemaker 1737, 38, begr. Rotterdam jGroote 
kerk) 31 Jan. 1739, zn van Gijsbreoht en Sara van 
Helburg en wedr. dan Beatrix Maria de Mey. 

3 Hillegonda Gevers, ged. Rotterdam 31 Oot.1675, 
hegr. Rotterdam (Walekerk) 16 Feb. 1762, tr. Rotterdam 
8 Maart 1707 Pieter Meerman, ged Breda 31 Oct. 
1667, luit. der burgerij 1697-1703, oomm. van het Water- 
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gerecht 1714, 15, begr. Rotterdam (Walekerk) 9 Deo. 1740, 
en. van Adriaan en Engeltje *) van der Haar. 

4. Pauwels Gevers, ged. Rotterdam 12 Aug. 1677, 
hegr. Rotterdam (Prinsenkerk) 9 Dec. 1686. 

E. 1. Kraamkind, begr. Delft (Oude kerk) 24 Deo. 1666. 
2. Engeltje Gevera, ged. Delft (Oude kerk) 28 Dec. 

1667, begr. Delft (Oude kerk) 19 Juli 1737. 
3. Aletta Gevers, ged.Delft (Oudekerk) 19Feb.1670, 

begr. Delft (Oude kerk) 6 Maart 1759, tr. Delftshaven 22 
April 1708 Ja oo b Haaxm an, ged. Delf% (Oude kerk) 26. 
Nov. 1684, grutter, begr. Delft (Oude kerk) 21 Sept. 1716, 
zn. van Cornelis en Grietje Haringh. 

4. Elisabeth Gevers, ged. Delft (Nieuwe kerk) 15 
Nov. 16’71, begr. Delft (Oude kerk) 30 Oct. 1744. 

5. Maria Gevers, ged. Delft (Nieuwe kerk) 1 Nov. 
1673, begr. Delft (Oude kerk) 7 Juni 1729. 

6 Pauwels kevers, ged. Delft (Nieuwekerk)4Maart 
1676, begr. Delft (Nieu.we kerk) 21 April 1676. 

7. Psuwels Gevers, ged. Delft (Nieuwekerk) 31 Aug. 
1679, begr. Delft (Nieuwe kerk) 21 Dec. 1679. 

F. 1. Alette Gevers, ged. Rotterdam 5 Mei 1709, begr. 
Rotterdam (Groote kerk) 8 Juli 1709. 

2. A brnha m Gevers, ged. Rotterdam 27 Juni 1710, 
begr. Rotterdam (Groote kerk) 15 Juli 1710. 

3. Maria Gevers, ged. Rotterdam 26 Juli 1711, begr. 
Rotterdam (Groote kerk) 11 Aug. 1711. 

4. Abraham Gevers, geb. 30 Aug., ged. Rotterdam 
2 Sept. 1712, vroedsohap 1740.42, weesmr. 1740-49, 64, 
65, gedep. ter dagvaart 1740, 45, 47, 52, 56.60, 62-64, 
66-68, 71, 72, kap. der sohutterij 1741.44, penningmr. 
der Groote Visscherij 1742-47, boonheer 1743-50, 64, 70, 
rekenmr. 1744, 45, 47, 48, kol. der sobutterij 1745, oomm. 
van de Leenbank 1746, 57, 60, comm. van de Wijken 1746, 
tresorier 1747, 48, 65, fabrykmr. 1749, 51-57, burgemr. 

1758, 59, 62, 63, 66, 67, 71, 72, vredemaker 1761, 64, 
sterfheer van 0001 1763, aomm. van de Wisselbank 1764, 

zn Haer. 
* Komt ook voor als Evertje Rutger8 en Evertie. 
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kerkmr. 1768-80, geoomm. ter adm. op de Maas 1768-71, 
bewindhebber der 0. 1. C , meesterknaap val Holland en 
W.-Friesland, t Rotterdam, h. Crooswijok 15 Oat., begr. 
Rotterdam (Groote kerk) 21 Oot. 1780, tr. l” Rotterdam 
25 Mei 1740 Ken a u D ey noo t, geh. 1 Maart, ged. Rot- 
terdam (Rem. kerk) 5 -Maart 1714, t 3 Juli, begr. Rotter- _ 
dam (Groote kerk) 9 Juli 1748, dr. van Mr. Adriaan en 
Aletta van Mierop; tr. 2O Rotterdam 15 Maart 1754 
Catharina Wilhelmina van der Staal, vrouwe van 
Ketbel en Spaland, geb 4 Feb., ged. Rotterdam 7 Feb. 
1736, t 19 Maart, begr. Rotterdam (Groote kerk) 24 Maart 
1806, dr. van Mr. Dirk Cornelis en Catharina Eli- 
sabeth Lormier. 
~imderen oder. . . . . . . . . . . . . . . . . . H. 

5. Aarnoot Gevers, ged. Rotterdam 25 Mei 1714, 
raffinadeur, sohepen 1744, 45, 52, 53, vredemaker 1’749, 
50, t Dordreoht 20 Maart 178S, tr. Rotterdam 15 Mei 1737 
Xargaretha Maria Brouwer, ged. Rotterdam 31 Dec. 
1719, t Dordrecht, h. Lekaigt, begr. Dordrecht 23 Juni 
1784, dr +an Adriaen en Maria van der Werff. 
Kinderen onder. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 

6 Paulus Gevers, ged. Rotterdam 11 Ang. 1715, begr. 
Rotterdam (Groote kerk) 22 Aug. 1715. 

7. Kraamkind, begr. Rotterdam (Groote kerk) 11 Mei 1717. 
,G 1. lsbrandus Gevers, ged. Rotterdam 9 April 1705, 

begr Rotterdam tusachen 13 en 19 Jan. 1709. 
2 Hendrick Gevers, ged. Rotterdam 6 Sept. 1706, 

begr. Rotterdam tussohen 5 en 11 Mei 1709. 
3. Piet er Gever s, ged. Rotterdam 18 Sept. 1708, begr. 

Rotterdam (Groote kerk) 25 Sept. 1726. 
4. Jaoob Gevers, ged. Rotterdam 30 Jan. 1714, begr. 

Rotterdam (Groote kerk) 14 Mei 1719 
5. Mr. Hendrik Gevers, heer van Piershil 1744, ged. 

Rotterdam 3 Nov. 1715, comm. der posterijen 1736, 36, 
schepen van Co01 1737, 38, sohepen .van Sohieland 173% 
43, seor. 1737-44, vroedsohap 1744-60, kap. der sohutterij 
1744.47, meeamr. 1745, 46, gedep. ter dagvaart 1749, 51. 
59, 61, comm. van de Leenbank 1747, 48, 57, 58, rekenmr. 
1748, 56, 59, 60, kol. der sohutterij 1748, oomm. van de 
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Wikken 1748, 49, sterfheer van Moeroapelle 1748, burgemr. 
1749, 50, 54, 55, kerkmr. 1750.60, fabrykmr. 1751, aomm. 
van de Wisselbank 1752, 53, vredemaker 1752, 53, t 6 
April, begr. Rotterdam 13 April 1761, tr. Rotterdam 18 
Mei 1740 Catarina Noortheg, ged. Rotterdam 16Aug. 
1718, be,zr. Rotterdam (Groote kerk) 8 Jan 1755, dr. van 
Mr. Jacob en Xaria l’aats. 

H. Uit het eerste hwe@k: 
1. &. Paulus Gevers, geb. 2 Jlei, ged. Rotterdam 4 

Mei 1751, comm van het Waterrecht 1762, 63, schepen 
1770, 71, kap. der sobutterii 1770, 72, dir. der Mij ~an 
Assurantie ene., vroedschap 1772-76, 84.87, wee8mr. 1773- 
76, sergeant-majoor 1773, 74, gedep. ter dagvaart 1773-76, 
84, 55, sterfheer van Bleiswijk 1773, boonheer 1775, 78, 
luit.-kol. 1775, 76, oomm. van de Wijken 1776, 84, comm. 
van de Leenbank 1784, baljuw 1785-87, sterfheer van 
Benthuizen 1787, bewindh. 0. 1. C., eerst lid, later voorz. 
der Verg. van Representanten, ontv:gen. der Generaliteits- 
loterij 1796, t Maassluis, h. Noord-Nieuwland 18 Juni, 
begr. Snheveningen, kerkhof Ter Navolging 21 Juni 1797, 
tr. Rotterdam 31 Maart 1762 Jacoba Maria Cornets 
de Groot, vrouwe van Noord-Nieuwland, geb. 27 Jan., 

ged. Rotterdam 29 Jan. 1741. t Voorburg 25 Maart, begr. 
Soheveningen, kerkhof Ter Navolging 30 Xaart 1815, dr. 
van Mr. Hugo en Jacoba Elisabeth Noorthey. 
ïGimkwea ombr. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 

2. Mr. Adriaen Gevers Deynoot, geb. 11 Juni, ged. 
Rotterdam 12 *Juni 1742, schepen van den E. Hove en 
Hooge Vierschaar van Schieland 1763, sohepen van Rot- 
terdam 1774, 1775, vroedsohap 1776.84, oommissaris van 
de Wisselbank 1776, weeemr. 1777.79, gedep. ter dag 
vaart 1777, 79, 83, serg:majoor der schutterij 1777-79, 
oomm. van de Wijken 1778.84, boonheer 1780,81, comm. 
van de Leenbank 1780,84, luit.-kol. der sohutterij 1780, 
kol. 1781, fabrykmr. 1781-83, t 15 Jan., begr. Rotterdam 
(Groote kerk) 19 Jan. 1796, tr. l” Rotterdam (Stadhuis) 
10 Nov. 1763 Anna Yaria van Neok, ged. Rotterdam 
16 Dec. 1742, begr. Rotterdam (Groote kerk) 20 April 
1771, dr. vau Lambert en Theodora Maria Groen- 

12 



178 GEVl&!. 

hout; tr. 2” ‘s-Gravenhage (Aoogduitsche kerk) 28 Maart 
1775 1) Anne Lohman, geb. 23 Juni, ged. ‘s-Graven- 
hage (St. Jaaobskerk) 29 Juni 1755, f ‘s-Gravenhage 17 
Atig., begr. Rotterdam (Groote kerk) 21 Aug. 1806, dr. 
van Jan Harmen en Anna Cornelia van Weck. 
Kinderen on&er K. 

3. Een ongedoipt kind,’ be&.’ Ro&e;d& [&o~t~ kerk) 
18 Juli 1746. 

4. Arnout Gevers, ged. Rotterdam 30 Juni li48, 
t Rotterdam. . . . . . 
C:it het tweede huwelijk: 

5. en 6. Twee ongedoopte kibderen, begr. Rotterdam 
(Groote kerk) 18 Jan. en 23 Nov. 1757. 

7. Dirck Cornelis Gevers, ged. Rotterdam 10 Jali 
1758, begr Ilotterdam (Groote kerk) 4 Aug’ 1769. 

8. Jhr. 2) Mr. Dirk Cornelis Gevers, heer van En- 
degeest 3), Kethel en Spaland, geb. 23 Jan, ged. Rot- 
terdam 30 Jen. 1763, schepen VSLD. Schieland, secr. van 
Rotterdam 1787.95 (met zitting in de verg. der staten 
van Holland), vrederechter, comm. generaal van ‘s Rijks- 
waterstaat, lid gedep. staten van 8:Holl. 1816-39, t Oegst- 
geest, k. Endegeest 29 Oct. 1839, tr l0 ‘s-Gravenhage 
(Kloosterkerk) 13 April 1788 Maria Ben nudina 
Helena Rengers, ged. ‘s.Grnvenhsge (Kloosterkerk) 
10 Mei 1761, t 21 Mei, begr. Rotterdam (Groote kerk) 
25 Mei 1789, dr. van Hans Willem (van Avlva) 
Rengers en Anna HenrietteHelena de Beaufort; 
tr. 2O Utreoht 25. Nov. 1793 Maria Catharina de 
Leeuw, geb. 15 Mei, ged. Utrecht (Engelsche kerk) 23 
Mei 1773, t Oegstge,est. k. Endegeest 10 Nov. 1823, dr. van 
Mr. Daniel Cornelis en JOBanna Claaina Jacoba 
Geltsak vati Bakenesse; tr. 3O O&gstgeest 13 Mei 
1835 J&ni~ etje Sc haay, ges. 29 April, ged. Rotterdam 

1) Een gegraveerde huwelijkspennin’g w&d in 1909 ge- 
veild in den Haa’@chen Kunstkring. 

2) Verheven in den Ned. Adel b@ K. B. d.d. $1 Dec. li(27,, 
LI0 101. 

3) Bij koop 31 Dec. 1800. 
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12 Mei 1799, t Oegstgeest, h. Welgelegen 21 Juli 1852, 
dr. van Dirk en Jannetje van der Saag 1). 
KG?w&3wn onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 

9. Aernout Johannes Gevers Leuven, geb. Rot- 
terdam, 4. .Crooswijk 26 Juni, ged. Rotterdam 12 Juli 
1767, vendrig der schutterij 1786, 87, t Voorburg 15 Juni 
1826, tr. Chelmsford @fa,. Eseex) 31 Juli 1793 Louise 
El~ssbet,h Perker, geb.Chelm~ford18Feb.l~72,~Voor- 
burg 5 Feb. 1832, dr. ven John Oxley Parker en 
Sarah Griffinhoof. 
Kinken onder. . . . . . . . . . . . . . . . . Ik 

10. Jhr. 1) Mr. Claudius Pieter Gevera, heer van 
Crooswijk, geb. 5 Jan., ged. Rotterdam 9 Jan. 1770, raad 
van Gouda, gedep. ter vergadering der staten van Holland, 
lid 29 I&mer, t Leiden 18 Feb 1836, tr. Middelburg, 11 
Oct. 1803 Catharipa Frederica de Bruyn, geb. Mid- 
delburg 3 Dec 1783, t Brussel 3 Oct. 1831, dr van Ja- 
cobus Johannes, heer van Melie- en Mariekerke, en 
Petroi&lla Dorothea %‘ur,q. 
Khder~n. onder . . . . . . . . . . . . . . . . N. 

ll. Adriana Catharia Elisabeth Gevers, ieb. 6 
&ar& ged. Rotterdam 15 Maart 1773, t d Dec., begr. 
Rotterdam 8 Dec. 1806, tr. Rotterdam 31 Juli 1797 Mr. 
Theodore Lambert Prins, geb. 30 Maart, ged. Rot- 
terdam 7 April 1761, schepen 1789, 90, 1806, 08.11, 
schepen-coma. 1790, Oude-manhuismr. 1808-24, municipale 
raad 1811.13, raad 1813, 14, vroedschap 1814, 16, raad 
1816-24, lid oomm. v. fin. 1814-16, burgen-. 1819-24, wet- 
houder 1824, oomti,. van de Leenbank 1834, kiesheer 
182$, t Rott,erd.am 31 Dec. 1824, in. van Mr. Willem 
en EliaabethMaria’vanNeckenwedr.van Johanna 
Susanna van de Spiegel. Hij hertr. Haarlem 4Maart 
1812 Louise Albertine barones van Boetzelaer. 
1. Paulus Gevers, .ged. Rotterdam 8 Mei 1738, + Rot- 

terdam 8 Juli, begr. Dordrecht 12 Juli 1’797. 
” - 

1) 0o)r wel van <er Zaag fhenoemd. 
2) VerhevBii 111 den %d. 8: el bíj ‘B. $. d. d. 16 Sept. 

1816, La vv. 
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2. Ad I- i a :I 11 G e v e P geil. Rotterdam 4 8, Feb. 1740, 
+ Rotterdam 26 April. begr. Dordrecht 1 Mei 1801. 

3. A b P n ham G é v é r s,-ged. Rotterdam 10 Maart 1782, 
f Rotterdam 1 Maart, begr. Dordrecht 7 Maart 1827. 

J. 1. Mr. Abraham Gevers, heer van ‘Toord-Sieuwland, 
geb. 29 Nov., ged. Rotterdam 7 Dec. 1762, oomm. van het 
Waterrecht, 1756, 87, vendrig 1786, 87, raad 1796, 97, 
oomm. van de Leenbank 1796, 97, lid municipaliteit 1798. 
schepen 1803,03.06, comm. van KleineZaken en vredemaker 
1805, schepen van 0001, secr. van Sohieland, lid der Nati- 
onale Vergadering en het Wetgevend Lichaam, houtvester 
van het 3e district iu Z.-Rollaud, pres. Rechtbank van 
leu Aauleg, t Maassluis, 11. Noord-Nieuwland 21 Aug., 
begr. Rotterdam 25 9ug. 1818, tr. Baarn, h. Zeerust 22 
Oct.1789 Suzanna Xargaretha Beeldemgker, geb. 
16 Yei, ged. Rotterdam 30 Mei 1779, + Voorburg 15 Sov. 
1841, dr. van Mr. Frnnçois en Maria Cornelia des 
Amorie. 
Kimderen ondw . . . . . . . . . . . . . . . . . 0. 

2. Mr. EIugo Gevers, geb. 26 Oct., ged. Rotterdam 3 
Sar. 1765, koopman, vendrig 1787, schepen van Sohie- 
land 1787, vice.lres. en pres. Nat. Conventie 1796.98, 
burgemr. van Dordrecht 1810.24, dir. van den Levant- 
schen Handel, raadsheer Hoog Gerechtshof 1884, in den 
Hoogen Raad der Nederlanden 1838.52, + ‘s.Grnvenhage 
9 Jan 1852, tr. Dordrecht 11 Mei 1789 Franpoisa 
Anna Sophia, Pit? geb. 20 April, ged. Utrecht (Dom- 
kerk) 22 April 1772, t ‘s-Gravenhage 17 Juni 1837, dr. van 
Arnold en Johanna T’hilippina van den Brandeler. 
Khderefi oaaw . . . . . . . . . , . . . . . . . P. 

4. Adrinna Anna Maria Gevers, geb. 6 Oot., ged. 
Rotterdam 15 Oct. 1769, t ‘s-Gravenhage 17 April, begr. 
Delft (Nieuwe kerk! *‘1. 

K. Uit het eerste humel+k: 
1. Kenau Catharina Wilhelmina Gevers Dey- 

noot, ged. Rotterdam 4 Nov. 1764, begr. Rotterdam (Groote 
kerk) 20 April 1771. 

*) 9 Dec. 1795 overgebracht naar het kerkhof Ter Navol- 
ging te Scheveningen. 
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3. Mr. Wil1 em Theodore Gevers Deynoot, ged. 
Rotterdam 28 Juni 1’767, kap, der schutterij 1792-94, 
oomm. van het Waterreoht l’i92, 93, raad 1803.08, fabrykmr. 
1803.11. 14-16, oomm. van de Wisselbank 1803.08, vroed- 
schap 1808.11, adj:maire 1811-13, lid comm. van fabricage 
1811-14, raad 1813, 14, 16, 19, burgemr. 1814.19, ~omm. 
van dan Burgerl Stand 1814.16, comm. oomm. v. d. In- 
kwartiering 1813-16, lid comm adm. van het Pesthuis 
1816.20, lid prov. staten van Z.-X011., + Rotterdam 24 
Deo. 1819. 

3. Paulina Jaooba Maria Gevers Jleynoot, ged. 
Rotterdam 10 Oot. 1769, t Delft 10 Feb., begr. Rotterdam 
(Groote kerk) 17 Feb. 1785. 

Uit het tweede hwwe7Qk: 
4. Jhr. *) Mr. Abraham Gevers Deynoot, geb. 29 

Jan., ged. Rotterdam 4 Feb. 1776, raad te Rotterdam 
1820.45, kiezer 1824.45, Oude-manhuismr. 1825.45, vics- 
pres. arr. rechtbank, t Loosduinen, h. Rusthoek 25 Sept. 
1845, tr. Leiden 3 Maart1805 Margaretha Cntharina 
Wijokerheld Bisdom, geb. Rotterdam 14 Sept. 1777, 

‘t fJ oosduinen, h. Rusthoek 25 Sept. 1844, dr. van Mr. 
Dirk Rudolf eD Digna Wendelia Neyners. 
Ki~bdmYm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . Q. 

5. Mr. Cornelis Johan Gevers Deynoot, geb. 14 
Sept., ged. Rotterdam 21 Sept. 1780, hoogheemraad van 
van Sohieland, lid prov. staten van 8:Holland, t Rotter- 
dam 9 Maart 1848, tr. Rotterdam 5 Maart 1809 Jkvr. 
Anna Wilhelmina Elisabeth Beelaerts, geb. 3 

April, ged. Rotterdam (Walekerk) 12 April 1789, + ‘s.Gra- 
venhage 28 Jan. 1867, dr. van Jhr. Adriaan Willem 
en Maria Elisabeth van Beeftingh. 
Kinderen onaer . . . . . . . . . . . . . . . . . R. 

L. Uit het eerste huwel@: 
1. Jhr. Marinus Bernudinus Helenus Wilhelm 

Gevers, heer van Ketbel en Spslaud, geb. 13 Mei, ged. 
Eotterdvm 29 36ei 1789, pres. Algemeene Rekenkamer, 

*) Verheven in den Ned. Adel bij K. B. van 19 Oot. 
1837, llo 91. 



ridder-grootkruis Kederl. Leeuw, + Rijswijk, h. de Werve 
26 Juli 1873, tr. ‘s.Gravenhsge 25 Jan. 1815 Jk-Fr. J ohanna 
Cornqlia .Mollerus, geb i$ .Taq., ged. ‘s-Gravenhage 
(St. Jqcqb+erk) 29 Jan. 1792, t Rijswijk, h. de Werve 
3 Juli 1844, dr. van Xr. baron Johan Hqp dri k en 
Mellina Anna alberda van Nijeateyn. 
hGxkwm w~del~ . . . . . . . . . . . _ , . . . . s. 

2. Jhr. Mr. Daniel Theodore Gevers, heer valu En- 
degeest, Oegstgeest en Poelgeest sinds 1850, geb. 25 Aug., 
cyed. liotterdam (\V:jlekerk) 15 Sept. 1793, commies ‘van n 
@tan$ 1819, hoofdambtenaar dep. Bnitenl. Zaken, lid 2e 
Kamer 1838.4S, 50.55, voorz. 1842 48, 50-55, lid le 
Kamer 1849, min. van Huitenl. Zaken 1856.58, staatsraad 
i. b. cl, curator (later pres.-curator) der Leidsche Hooge- 
s+x11 1863.76, riddtwgrootkruis Nederl. Leeuw, t Oegst- 
geest, k. Eudegeeat 27 Juli 1877, tr. Aqsterdam 2s Dlei 
1828 Jkvr. Margaretha Johanna Deutz van Aa- 
sendelft, geb. Amsterdam 6 Oct 1807, t ‘s.tiravenhage 
18 Maart 1895, dr. ran Jhr. Mr. Andries Adolph en 
Jacoba Msrgaretha Maria Bareel. 

3 Jhr. Mr. Adriaan LeonardvanHeterenGevers, 
g,eb. 19 Aug > ged. Rotterdam 7 Sept. 1794, page van 
Keizer iUspoleon, maakte als luit. der huzaren den Rus- 
sisohen vzldtooht mede, lid der gedep. staten van Z..Holl., 
agent van het Domein, t ‘#-Gravenhage 21 Juni 1866, tr. 
‘s-Gq-ayenhuge 18 Sept. 1822 Annq Maria barones Sir- 
tema van Frovestina, geb. 24 Jap., g?d Rotterdam 

(Walekerk) 31 Jjn. 1802, t ‘s-Graveqlpge 8 Jan. 1869, 
dr. van bamA Douwe Theodore en Adriana Maria 
Groeninx sari Zoele? 
K@nderon ond~ei . . . . . . . . . . . . . . . . . T. 

M. 1. William Gevers Leuven, geb. Chelmsford (grfs. 
E?sex) 25 Feb. 1795. luit.-kwartiermr. der inf. 0. 1. L., 
later pakhuismr. te Indramajoe (ree. Cheribon), t Tjiand- 
joer (rq. Preanger reg.) 8 April 1822. 

2. John Gevers Leuven, geb. Londen 12April1796, 
betaalmr., t Zierikzee 6 Nov. 1857, tr. ‘s-Gravenhage 19 
Ang. 1840 Cornelia Albertina Maria Anthonia 
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van Gasten, geb. 11 Feb., ged. Stompwijk 17 Feb. 1805, 
t Kampen 16 Jan. 1863, dr. van Johannes Cornelis 
.+lbertus en Geertruid Roeloffs. 
Ktia~eti OY* . . . . . . . . . . . . . . . . . v. 

3. ArnoytGeversLeuven, geb.Londep13Sept.1797, 
luit. ter-zee, +p kl., ridder M. W. Q., t Westkust van Java 
ajb. 2. M. Triton 29 Juni 1827 1). 

4. Maria El’isabeth Gevers Leuven geb. Londen 
17 Maart 1799, t Wierden, h Fversbgrg 15 Juni 1864, . 
tr. Voorburg ~4J+n. 1821 Willem Hendrik graaf van 
Heerdt top @versberg, geb. 17 April, g?d. ‘s-Graven- 

hage (y$ekqr@) 27 April 1783 Z), generaal-majoor der 
inf., lid prov. statep van Overijssel, kamerheer i. b. d., 
ridder M. W.’ O., t Wierden, h. Eversberg 25 Aug. 1864, 
zn. van graaf l’imon pornelis en Johanna Jaooba 
Berbertina Mauritia van der Does. 

5. Pieter Gevers L’euven, geb. Tottenham (Midd- 
lesex! 8 Mei 1800, off. van adm. bij de Zeemaoht, t Butssen 
30 Nov. 1845 

6. Theoc+ore Gevers Leuven, ggb.Tottgqbam(Midd- 
lesen) 21 Dec. 1801, luit.-kol. der inf., ridder Ned. Leeuw, 
t Velp (G.) 6 Feb. 1869, er. ‘s-Gravenhage 21 Oct. 1829 
Suaauna Sara Elout, geb. 13 Maart, ged. ‘s.Graven- 
hage ,St. Jaoobskerk) 15 Klaart 1797, t Velp (G.) 13 April 
1870, dr.van Mr. Cornelis Theodorus en Q.enrie$ta 
Josina van Eybergen. 
Kinderen OTLd$?P . . . . . . . . . . . . . . . . . V. 

7. Charlpg Gevers Leuven, geb. Tottenham (yidd- 
leses) 5 Juni laQ?, Ze luit. 0. t. &., t op Java in l@%. 

8. Thema! Gevers Leuven, geb.Londen3Sept.1804, 
hoofdambtenaar ter +lgem. qqkeqk., t Zoeterw?pde 13 Oot. 
1884, tr.Rbtte’rdam21Mei182~HarrietLoui~aSophia 
Julia Lardner , geb. Fimnoth (grfs. Devonshirq) 5 @p. 
1802, t ‘s-Qravenhage 4 Oot. 1867, dr. van Jam 9s en 
Julia @arriet Baratty. 
mha0~~ 0fiaer . . . . . . . . . . . . . . . . . Ty. 

1) Verdronken bij een poging tot reddiog. 
2) Gedoop$ als: Guillaime Henry. 



9. Harriet Ann Gevers Leuven, geb. Londen 11 
Feb. 1806, t Oegstgeest, h. Endegeest 7 April 1807. 

10. Louise Emma Gevers Leuven, geb Hsckney 
(Middlesex) 4 Juli 1809, + Utreoht 26 Maart 1842, tr. 
Leiden 23 April 1838 Pierre Antoine Augustin Ku- 
o a il l e, geb. Leiden 23 April 1798, ritmr. 0. T. L., 
t L’treoht 12 Mei 1849, zn. yan Mr. Ni co laas en Ca- 
tharina Rosa Clignet. 

. ll. IsabellaFrederikaGeversLeuven, geb.Hack- 
nev (Middlesex) 6 Sept. 1812. t Ede 28 Nov. 1876, tr. 
Le:den9Juni1847 Pieter Frederik baron Taets oan 
Amerongen, geb. Amerongen, k Natewisoh 19 Oct 1803, 
ritmr , lid van den raad te Leiden, lid Ze Kamer, 
t Leiden 22 F*b. 1873, zu. van (baron) G er :II‘ d Le o- 
nard Maximilinsn en Maria Cunegonda Lam- 
brechts en medr.van Johanna Theodora Cunaeus. 

N. 1. Jhr. Willem Abraham Gevers, geb. 2Sept., ged. 
Rotterdam 13 Sept. 1804, agent van ‘s Rijksischatkist, 
betaalmr. te ‘cGravenhage lS47-72, t ‘cGravenhage 22 
Nov. 1876, tr. Middelburg 28 Aug. 1829 Jkvr. Xagda- 
lens Susanna Versluys. geh. Middelburg 1 Sept. 1803, 
t ‘s.Gravenhage 6 Deo. 1869, dr van Jhr. Mr. Xa rinua 
Emanuel Cornelis en Xaria Petronella van den 
Brande. 

Kiderew onder . _ . . . . . . . . . . . . . . . . x. 
2. Johan Cornelis baron *) Gevers, geb. 20 Juni, 

ged. Rotterdam 4 Juli 1806, seor., later gezant te St. 
Petersburg, kamerheer i. b. d. 1844, commandeur Xederl. 
Leeuw, t Bonn 19 Sept. 1872, tr. Newark (Xew-Jersey, 
V.S.V.N.A.) 18 NOP. 1855 Catharina Mary Wright, 
geb. Newark 23 Maart 1823, t Bonn 17 Oct. 1908, dr. 
van William en Minerva Peet. 

Kinderen onde+-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . IJ. 
3. Jhr. Claudius Fredrik Gevers, geb. 8 Juli, ged. 

Rotterdam 28 Juli 1809, luit.-ter-zee le kl., ridder M. W. O., 
t ‘s-Gravenhage 17 Sept. 1847. 

*) Hem werd bij K. B. d.d. 24 Oot. 1857, n” 73, de titel 
van baron, overgaande b$ eerstgeboorte, verleend. 



4. Jhr. Dirk Marius Gevers, geb. 7 Sept., ged. Kot- 
terdam 27 Sept. 1811, kap. der inf. 0. 1. L., t Borgerhout 
(prov Antwerpen) 27 Juni 1877, tr. Borgerhout 29 Dec. 1876 
Cornelia Jaooba Johanna Bell, geb. ‘s-Gravenhage 
16 Oot. 1829, t Antwerpen 27 April 1880, dr. van Carel 
Wilhelmus en Cornelia Joanne de Haan. 
h212a~e~ 0d.7 . , . . . . . . . . . . . . . . . . z. 

5. Jkvr. Gerardina -Xaria Jacoba Theodora 
Gevers, geb. Rotterdam 3 Dec. 1815, t Rotterdam 2 
Feb. 1817. 

6. Jhr.Theodorus Jacobus Hendrik Gevers, geb. 
Brussel 21 Jan. 1819. majoor der genie 0 1. L., na z$jue 
pensioneering adm. eener onderneming te Blitar (res. Kediri) 
+ op zee 16 Jan. 1869, tr. Amersfoort 13 Nov. 1856 
Johanna Wilhelmina Lans, geb.Menado29Oot.1831, 
+Zandvoort 1 Nos.1905, dr. vanMartinus Catherinus 
en Geertruida Helena Jaooba Knrouw Pinege en 
wed. van Jean Antoine Rarthelemi Latour. 
Kinderen. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . AA. 

0. 1. Psulina Jacoba Maria Gesers, geb. Maassluis, 
h. Noord Nieuwland 16 Nov. 1790, ged. Maassluis 21 Xov. 
1790, t Leiden 15 Nov. 1873. 

2. Française Clemantiue Gevers, geb.Bommel 30 
Mei 1794, t 30 April, begr. Rotterdam (Groote kerk) 3 
Mei 1808. 

3. Française Anna Sophia Gevers, geb. 10 Jan., 
ged. Rotterdam (Rem. kerk) 6 Feb. 1797, + Warmend 1 
Nov. 1873. 

4. Clementia Cornelia Elise Gevers, geb. 5Oct., 
ged. Rotterdam (Rem. kerk) 18 Oot. 1798, t Warmend 3 
April 1875, tr. Voorburg 29 Juni 1825 Mr. CO rn elis 
B as t i a a’ù Ne d BP b u rg h, geb. Voorburg, h. Oosterbrug 
14 Sept. 1790, lid ged. staten van 7~.-Holl., lid Ze Kamer 
1842-49, t Wsrmond 22 Feb. 1865, zn. vatn Mr. Se b a s- 
tiasn Cornelis en Elisabeth Geertrup Scheltus. 

5. Mr. Hugo Gevers, geb. 13 Feb., ged. Rotterdam 
(Walekerk) 24 Feb. 1806, griffier van het Vredegereoht 
en kentonreohter te Leiden, lid van den raad, wethouder, 
lid prov. staten van Z.-Holland, + Leiden 8 Oct. 1881, tr. 



Enkhuizen 14Mei1827 P?tronella Georgina Levina 
v a n B 1 ei s w ij k, geb. Enkhuizen 17 Mei 1804, T Leiden 
23Maq$1871, dr.pan Mr. Pieter Adriaan en Sibilla 
Helena Bruyn. 
l&derm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . BV. 

p. 1. Paulina Jaoobe Maria Gevers, geb. Dordreoht 
24 Mei 1’790, t ‘s-Gravenhage 19 Jan. 1865, 

2. François Gevers! geb. Dordreoht 1 Juli 1792, 
houtvester in N..Brab., t ‘s-Gravenhage 29 April 1849. 

3. Jhr. *) Abraham Gevers, geb. Dordrecht 25 Feb. 
1795, koopman, landeigenaar te Batovia, ridder Nederl. 
Leeuw, t a/b. Fregatschip de Anna en Eliee ter hoogte 
van St. Helena 30 Juni, begr. ‘s-Gravenhage 18Aug. 1844, 
tr.Bataviai5Juni1828 Susanna CorneliaTiedeman, 
geb. Batavia ?$i Oot. 1809, f Batavia 11 Dec. 1833, dr. 
van Jan en Anna Geertruida Adriana Caulier. 
Edmen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . CC. 

4. Johanna Anthonia Arnoldina Gevers, geb. 
5 Xaart, ged. ‘s.Gravenhage (St. Jacohakerk) 21 Maart 
1798, t ‘s.Gravenhage 4 Mei 1875. 

5. Paulus Cornelis Gevers, geb. Dordrecht 14Aug. 
1800, t Dordrechq 5 Aug. 1810. 

6. Roelof Adriaan Gevers, geb DordrechtlBMaart 
1803, luit. der spkutterij, ord.-&. van generaal baron van 
Geen 1830/31, ambt. bij het min. van financiën, oontr. 
?an het Rgkseegel, t I~ausanne 20 Jan. 1SSS. 

7. Jacoba Frnnçoise Ge vers, geb. qordreoht 7Aug. 
1805, t Dordrecht 11 Mei 1807. 

8. &dria+nAnthony Gevers, geb. Dordrecht 5Maart 
1809, t Dordreoht 3 qei 1809. 

9. Hugo François Gevers, geb. Dordrecht 29 Dec. 
1811, t Dordrecht 25 Maart 1813. 

$. 1. Anna Adriana Gevers Deynoo$, geb. 19 Dec, 
ged. ‘s-bravenhage (I(loosterkerk) 29 Dec. 1805, t Fat- 
terdam 4 Mei 1806. 

2. Jhr. Mr. Dirk Rudolph Gevers Degnoot, geb.1 
___.~.~ 

“) Verheven in den Ned. Adel bij K.B. d. d. 27 Oct. 1842, 
n” 87. 
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April, ged. Rotterdam 12 Aprjl 180,7, kantonre?hter te 
Rotterd@, kol. der sohutterij, lid proy. Rtaten van q.-Hol]., 
-+ L~o&&xI, h. Ru@o& 3 April 1877. 

3. .Tbr.‘Mr. Willem Theodore Gevers geynoot, 
geb. W@sseq+ar, h. Santhorst s’ Sept., ged. Wassenaay 25 
Sept. l@OS, adv te ‘s-Grakeqhage, dijkgraaf van Qohieland 
1$38, raad van Rottardam 1846-51, kiesheer ì8&-51, 
wethouder 1851.52, lid prov. statep van 8..&lland 1851, 
lid 2e Kamer 1852.79, t ‘s-Gravenhage 25 Maart 18i9. 

4. Elisabeth Aqri?na Gevers Dej-nqo!, gqg.vyas- 
senagr, h. qanthorst 18 Oct., ged. Wassqaar 29 Oct. 1809, 
t &ottqrdam 16 Aqg. 1823. 

5. Jhr. $driaan Willem Anne Gevers Deynoot, 
geb. 6 waart, gad. Rotterdam 22 Maart 1811, gen.-majoor 
der art., insp. van dat wapen, ridder Ne{. Leeuw, t ‘s-bra- 
venhage 1 Maart 1893, tr. ‘s-Gravenhage 9 Juni l@$g Jkvr. 
Quirina’ Jaoob? Louisa Quailes van Ufford, geb. 

‘s.Graven)+age 18 Nov. lB22, + ‘s-Gravenhage 19 AprillP@5, 
dr. van.‘&: Louis en Quirina Jaooba Louise de 
Lange van Wijngaarden. 
anaerm oader . . . . . . . . . . . . . . . . . ?P. 

6. AnnaMargarethaCatharinaGeversDeynoot, 
geb. Ro$tBrdam 10 Jap. 1813, t Rotterdam 10 Feb. $813. 

7. Jhr. vr. Fiancois Gerard Abraham Gevers 
Deynoot, geb. Rotterdam 29 April $814, burgemr. van 
‘s-,Gravenhage 1868.82, lid prov. staten van Z.-Holland, 
ridder Ned. Leeuw, grootpffioier Eikenkroon, t ‘s-CIraven- 
hage 15 Juni 1882, tr. ‘a.Gravenhage 4 Aug. $847 ?$?r- 
garetha Jaooba vi.lhelmina gravin van Limburg 
Stirum, geb. ‘r@ravgnhage 5 Juli 1825, t ‘s-Graver@ge 
24Juni188?, dr.vap graaf Pieter Hendrik en Nartha 
Maria Jgkoba Adriana Alting Siberg. 
-ederen haer . . . . . Rz. 

8. Jhr. Theqdore La*mber; &ivir’s De;niot:.‘geb. 
qptterdap 4 Juni 1816, majoor der cav., + ‘s-Gravenhage 
26 Juni $880. 

8. 1. Nr. Anne Adriaan Gevers Deynpot, geb. Voor- 
sohoten, hofstede Oostbos 14 Juli, ged. Rottqrdam 19 Aug. 
1810, ontv. van den Waarborg en belasting der gouden 
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en zilveren werken te Rotterdam, + ‘s.Gravenhage 31 Jan. 
1885, tr. Rotterdam 30 Mei 1843 Jkvr. Co P 11 el ia Jo h R LL n a 
Jacoba de Mey van Alkemsde, geb. Rotterdam 25 
Nov. 1815, t ‘s-Gravenhage 5 Feb. 1885, dr. van Jhr. 
Jaoob Eduard en Johanna Jaooba Bichon. 

2. Maria Adriana Wilhelmina Gevers Deynoot, 
geb. 17 Juli, ged. Rotterdam (Walekerk) 28 Juli 1811, 
t ‘s-Gravenhage 25 Maart 1895. 

3. Willem Theodore Gevers Deynoot, geh. Rot- 
terdam 12 Jan. 1814, t Rotterdam 10 Feb. 1815. 

4. Pieter Xarie Mduard Gevers Degnoot, geb. 
Rotterdam 29 bpril 1816, t Hatert (gem. Nijmegen; 11. 
Heidepark 18 Mei 1860, tr. Utrecht 5 NOP. 1845 Maria 
Cla vent, geb. Leiden in 1820, t Nijmegen 4 Juni 1899, 
dr. van Willem en Anthonia Kriek. 

Khzieren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . FF. 
S. 1. Diderica Cornelia Maria Bennudina Gevers, 

geb. ‘s-Gravenhage 14 Aug. 1816, t ‘s-Gravenhage 18 Aug. 
1820. 

2. MellinaJohannaHenriettaGevers,peb.’s-Gra- 
venhage 27 Aug. 1818, t Rijswijk (Z. H.) h. de Werve 
31 Oct. 1827. 

3. Diderica Cornelia Maria Bennudina Gevers, 
geb. Oegstgeest, k. Endegeest 13 Aug. 1821, t k. Ende- 
geest 17 Aug. 1821. 

4. Daniel Theodorus Gevers, geb.Rijswijk, hofstede 
Westhof 27 Mei 1825, t Rijswijk (Z.-H.) h. de Werve 7 
Aug. 1826. 

5. Jkvr. Johanna Henrietta Mellina Cornelia 
Bennudina Gevers, vrouwevanKethelenSpaland, geb. 
Rijswijk (Z.-H.) h. de Werse 27 Maart 1829, t Rijswijk 
(Z. H,) h de Werve 22 Jan. 1888, tr. ‘s.Gravenhsge 26 
Sept. 1849 Willem Anne baron van Pallandt, heer 
van ter Leede, geb. Sassenheim, h. ter Leede 14 Juni 1816, 
kamerheer i. b. d. 1840, lid gemeenteraad van Rijswijk 1883, 
t Rijswijk (Z.-H.) h. de Werve 14 Deo. 1891, zn. van baron 
Gijsbert Jan Anne Adolph en Cornelia Martina 
van der Goes. 

T. 1. Jhr Nr. Dirk Adolph Gevers, geb. Oegstgeest, 
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k. Endegeest 25 Juli 1823, adm. van Djati Nangor en 
Tjikadjang (Preanger Reg.) t Bandoeng (ren. Prertnger 
Reg.) 29 Sept. 1869, tr. Batavia 12 Dec. 1857 Resine 
Caroline Gerardine Coster, geb. Amsterdam 9 Feb. 
1831, t Scerabaya 23 April 1860, dr. van Mr. Jan God- 
fried en Caro!ine Jeanne Dupuy. 
Kiqad onde?* . . . . . . . . . . . . . . . . . . (X+. 

2. Jhr. <Mr. Karel Adriaan Theodore Gevers, gab. 
Oegstgeest, k. Endegeest 10 Juni 1825, t ‘s-Gravenhage 
30 Juni 1873. 

3. Jhr.LodewijkAlfr,edAugustu-gver~;, geb.‘sGra- 
venhage 16 Aug. 1828, kamerjonksr 1855-87, t ‘s-Graven- 
hage 1 Nov. 1887. 

U. 1. Louise Emma Gevers Leuven, geb. Leiden 28 
Oct. 1841, + , tr. Londen 
lOMei1868 1) Timon Hendrik graaf van Heerdt tot 
Evers berg, geb. Zwolle 27 Mei 1843, + Parijs 16 Juni 
1898, zn.v&n graaf Willem Hendrik en Maria Elisa 
Gevers Leuven engesoheideneahtgenootvan Johanna 
Elisabeth Spreutels. 

2. Jhr. 2) Arnout Johannes Gevers Leuven, geb. 
‘s.Gravenhage 27 Xaart 1845, kol. der inf., t Wageningen 
2 Sept. 1908, tr. Rotterdam 24 Nov. 1870 Ma r i a Ma r ti na 
Casaux van Staphorst, geb. Rotterdam 4 Dec. 1847, 
dr. van Jean Marie Antoine en Maria Jeooba 
B e ij e r m B n. [‘a-Gravenhage.] 
Kindcxen cn&v . . . . . . . . . . . . . . . . . EH. 

V. 1. Jhr. Arnout Cornelis Theodore Gevers 
(Leuven) 3) geb. ‘s-Gravenhage 30 Ont. 1830, majoor 

,- --.~ 
1) Aldus eene aanteekening. Het huwelijk van T. H. graaf 

van Eeerdt en J. E. Spreutels werd eerst 20Nov.1876 
ontbonden. ‘t Huwelijk met L. E. Gevers (1868) zou der- 
halve ongeldig moeten zijn. 

2) Verheven in den Nederl. Adel bij K. B. d. d. 22 Mei 
1905, no. 52. 

3) Verheven in den Nederl. Adel bij K. B. d. d. 22 Aug. 
1883, n0 27. Bij K. B. van 24 Aug. 1884 verkreeg hij ver- 
gunning den naam Leuven weg te laten. 
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reg. gren. en pgem, gep. 1870, burgemr. van Loenersloot 
1821, van Doesbuyg 1872-79, dir. dei- zaken van welda- 
dighbid der Koningin 1879, + ‘s.Grá+enhage 23 Aug. 1889, 
tr.‘s-&avénl&e 7Oct.1863 Anna Gbrardina Vrolik, 
geb. ‘s-Gravenhage 28 April 1838, t ‘s.Gravenhage 6 Dec. 
1893, dr. van Dr. Agnites en Anna Jacotra van 
Gennep. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. 

2. Louise Petronella Adriana Gevers Leuven, 
geb. Wassenaar, h. Voorlinden 26 Sept. 1832, f Ctrecht 
28 Feb. 1893, tr. Utrecht 1 Mei 1873 Jhr. Piet er FeQ o 
Onno Sickinghe, geb Groningen 5 Feb. 1824, luit.. 
kol. der inf., t ‘s-Gravenhage 8 Aug. 1885, zn. ran Jhr. 
Mr. OnnoJoost enVeronicaPetronellavan Orsoy 
en wedr. van Ottolina Cornelia van Nok. 

3. Henrietta Cornelia Gevers Leuven, geb. 
‘s-Gravenhage 28 Jan. 1837. t Amsterdam 30 Mei 1906, 
tr.Velp (G.)13Nov.1872Ds.JohannesBrummelkamp, 
geb. Hattem 27 Oot. 1837, pred. te Veenendaal lS72, te 
Amsterdam 1876, t Amsterdam in Aug. 1898, zn. van 
Prof. Ds. Anthony en Maria \\-ilhelmina de Moen. 

W. 1. Charles Aruout Gevers Leuven, geb.Voorburg 
31 dan. 1832, comm. dep. van kol. (chef van het bureau 
Álgem. seor. en expeditie) 1876.89, t ‘s-Gravenhage 17 April 
1890, tr. ‘s-Gravenhage 9 Koe. 1864 Johanna van Es, 
geb. ‘s.Grovenhage 17 Juli 1832, t ‘s-Gravenhage 15 ?iov- 
15 Xov. 1903, dr van Adriana van Es. 

2. Barriet Louisa Sophia Julia GeversLeuven, 
geb. Rijewijk (2:H.) 22 dog 1833, t Utrecht 12 Oct 1915, 
tr. ‘s-Gravenhage 2 Mei 1855 Gerard Zeger Antonie 
de Jongh van Arkel, geb. Varik 29 Mei 1820, adj. 
commies Algem. Rekenkamer, t : en. 
van zeger ‘!‘heodorus en Magdalenu Hendrika 
van Luttervelt. 

3. Angela TAouisa Emma Gevers téuven, geb. 
Voorburg 7 Maart 1835, f ‘s.Grave?hage 30 Mei 1884, 
tr. ‘s.Gravenhage 5 Juni 1861 Zegerus Theodorns de 
Jongh van Arkel, geb. Keiteren 29 Maart 1828, rijks- 
ontv. te den Bomm’el, t , zn. 



van Zeger ThBodorua en Magdalena Hendrika 
van Luttervelt. 

4. Caroline Isabella Gevers Leuven: geb. Voor- 
burg 16 Juni 1838, t ‘s-Grsve$iBge 10 Sept. 1915, tr. 
‘s-Gra&nhage 5 Juni 1661 FrBderili: Karel,Christi- 
aai+ de Jonkh vee Arkel, geb. O$eu&den 8 Juni 
1896, hbofdambt, dep. vad m&rine, + 
zn. Van Zegei Tlieodorus en Magdalena Hendrik: 
van Luttervelt. 

5. Jhr. *) Jbhn Mari Gevers Leiven, geb. Voorburg 
1 Jtili 1839, oud.commieB dep. van wa&rstaat, tr. ‘s-Gra- 
vrinhag8 27Juni 1866 Charlotte Ahalia Arnteenius, 
geb. Goor ZO April 1845, dr. vad GuliBn Cornelis 
en Charlotte Johanna dmalia Burkens. [‘s-Gra- 
venlmae.1 
Kind &n&r . . . . . . . . JJ. , 

X, 1. Jhr. Mr. Claudins’FredeEik Willem Gevers, 
geb. Brussel 20 Juni 1830, t ‘s-Gravenhage 14 Mei 1907; 

2. Jkvr. Emma Maria Frederik& Gevers, geb. 
‘s-Gravenhage, h. ter Noot 3 Jan. 1832, t Arnhem 14 Sept 
1916, tr. Oirschot 2 Mei 1884 Eermanus Theodoor 
Prins, geb. Altforst (gem. Appeltertib 15 Mei 1813, kap, 
der inf., t Oirsohot 7 Sept 1894, zn. va fi Simon Gbrard 
en Hendrika Johanna Elisabeth Wilhelmina 
Jo r d e n s en gescheiden echtgenoot van Jl&. J e a n n e 
Henriette,Versluys, 

.3. Jkvr. Ida Cornelia HeBriette G&vers, geb. 
Voorsohoten, h. glein Adegeest 18 Juli lfi36^, t Voor- 
80 oten 2 Aug. 1835. 

6 bpri;‘1838 adv 
Jh Mr Albert Hendrik Gever&, $@b. ti@& 

ambt prov. griffkie v8n Z.-Holland, 
t ‘s&av&ihakè 1 “Feb. 1912, 6;. ‘s-Gravetihagb 13 Feb. 
1873 bartje Pitronblla Woud&, gelj;U&&tl6 M&&rt 

l 1837, -+ ‘s-GravenhagQ 11 Deo. 1884, dr. v& JoHa n nes 
en Maria van $uyk. 
Kid% ohdê+ . . . , . . . . . . . . . . . . . . RE. 

in den Ned Adel bij K. B. d. d. 24 Jan. 1906, 
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5. Jhr. Alfred Constantijn Gevers, geb. Leiden 
12 April 1842, oomm. dep. van fiuanciën, + ‘s-Gravenhage 
29 Juni 1886. 

IJ. 1. Willem Alexander ~‘~gderikbaron Oevers, geb. 
St. Petersburg 24 Aug. 1856, gezsntschapseor. te St. Peters- 
burg 1881, te Londen 1886, geeantaohapraad te Londen 
lS90, te Bern 1894, rrlinister-res. te Buoharest 1896, te 
Wnohington 1894, buitengewoon gezant en gevolm. min. 

te Berlgn sinds 1905, oomm. Nederl. Leeuw, grootkruis 
Oranje-Nassau, grootkruis Roisorde van Oravje, kamerheer 
i. b.d. sinds 1906, tr. ‘s-Gravenhage 14 April 1910 Jkvr. 
Gcjsberta Johanna Anna Adolphina van den 
Bosch, geb. ‘s-Gravenhage 16 Jan. 1883, dr. van Jhr. 
Willem Joannes Petrus en Anna Elisabeth Rq- 
narda barones van Hardenbroek. :Berl#n.] 
Emkmm onder . . . . . . . . . . . . . . . . LL. 

2. Jkvr. Catharina Olga Maria Gevers, geb. St. 
Petersburg 10 Aug. 1859, tr. Bonn 20 SepL. 1881 Kar1 
Friedrich Maria Freiherr von Brewer gen. von 
F iir t 11, Herr auf Rivieren bij Heerlen, geb. Keulen 12 
Nov 1854, le luit. in Pruiss. dienst, + Brussel 21 Feb. 
1902, zn. van Breiherr Emil en Teola Sophie von 
Dalwigk Sohauenburg. ‘Bonn.] 

2. *) 1. Jhr. Karel Hendrik Gevers, geb. ‘eGraven- 
hage 28 Sept. 1855, juwelier, later koffiehuisbediende, 
t Rotterdam 9 Sept. 1905, tr. Roteerdam 21 Sept. 1881 
Dorothea Heyligers, geb Haarlem 21 Maart 1853, 
t Rotterdam 23 Juli 1896, dr. van Cor ne li s en Fi et j e 
Bos. 
Khae+-en osder . . . . . . . . . . . . . . . . MM. 

2. Jkvr. Adela Joanna Maria Gevers, geb. ‘s-Gra- 
venhage 13 Aug. 1859, 4 Antwerpen 11 Nov. 1913, tr. 
Antwerpen 9Sept. 1884 Lodewijk Lile, geb. Antwerpen 
18 Jan. 1860, graankooper, f Antwerpen 4 Mei 1901, zn. 
van Jacobus en Elisabeth de Haen. 

3. Jhr. Alphonsus Marius Gevers, geb. Antwerpen 
4 Jan. 1865, graankooper, tr. Bergen.op-Zoom 19 Feb. 1894 

-- 
*) Deze kinderen belijden den Roomsch-Csth. godsdienst. 
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Adriana Elisabeth Wak’kee, geb.Bergen.op-Zoom 17 
Nov. 1859, dr. V~I.I Pieter en Adriana Laurina van 
de r K n y 1. [Antwerpen.] 
Khdhw~ omh . . . . . . . . . . . . . . . . . NN. 

AA. 1. JIw Willem Frederik Claudius Theodore 
Gevers, geb. Batavia 12 Aug. 1867, t Blitar tres. Kediri) 
25 April 1871. 

2. Jhr. Charles Auguate Gevers, geb. Batavia 18 
Sept. 1858, -+ Boro (res Kediri) 12 Sept. 1863. 

3. Jhr. Gerrit Adriaan Laurens Martinus Gevers, 
geb Batavia 21 Dec. 1859, + Batasia 21 Juni 1860. 

4. Jhr. Johan Frederik Gevers, geb. Boro (res. Ke- 
diri) 16 Juni 1863, werkzaam Eastern Commero. Corp., 
tr. Pasoeroean 14 Nov. 1894 T,ieette Baudoin, geb. 
Toebm (res. Rembang) 3 Feb. 1865, + Soerabaya 26 Oct. 
1918, dr. van Johannes en Jacoba Mouwer Suver. 
[Bandoeng.] 

Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . 00. 
5. Jkvr Sophie Marie Gevers, geb. Boro (res. Ke. 

diri) 11 Oot. 1863, + Rosmalen 30 Dec. 1917, tr. Nijmegen 
10 Sept. 1885 (door eohtscheiding ontbonden) Mr. Eduard 
Rg k e, geb. Leiden 2 Se.pt 1861, gep. voorz van den 
IandraadopMaduro, zn. vaal Prof. Dr. Petrus Leonardus 
en Johanna Hamaker. 

6. *Jkvr. Magdalena Yusanna Gevers, geb. Boro 
[les. Kediri) 28 Nov. 1865, tr. ‘s-Gravenhage 4 Nov. 1886 
Jan Beeckman, geb. Utreoht 30 Juni 1860, oud-luit.- 
ter-zee Ze kl., burgemr. van Zandvoort sinds 1896, zn. 
van Martinus Henrious en Catharina Elisabeth 
Egberta de Groot. [Zandvoort.] 

BB. 1. A b rah am Gevers, geb Haarlem, 11. Het Klooster 
8 April 1828, t Brussel in 1868 of 70. *) 

2. Sibilla Helena Petronella Georgina Gevers, 
geb. Utrecht 30 Juli 1829, t Arnhem 16 Oat. 1869, tr. 
Leiden 18 Juni 1854 Hendrik Arnold Meijroos, geb. 
Enkhuizen 10 Feb. 1830, t . ED. van 
Gex-rit Hendrik en Femmigjen Roodhart Ekker. 

*) Een andere aanteekening geeft: t in 0. Indië. 

13 
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3. Hugo Adriaan Gevers, geb. Leiden 12Dec.1832, 
+ Leiden 22 Deo. 1832. 

4. Paulina Jaooba Maria Gevers, geb. Leideu 24 
Nes 1833 t Leiden 22 Xaart 1908. . I 

CC. 1. Jhr. Jan Hugo tiever~, geb. Batavia 2OJonil8d9, 
+ Noordwijk 17 Sept. 1891, fr. Heemskerk, h. &rquette 
7 Juni 1855 Jkvr. Paulinu Johanna Rendurp van 
Marquettte, geb. Amsterdam 15 Juli 1829, t ‘8 (;raveu- 
hage S Dec. 1909, dr. van Jhr. J aco b en Jkvr. Agnet a 
Margnretha Catharina Deutz van Asflendelft. 
hTindevan onder . . . . . . . . . . . . . . . . . PP. 

2. Jkvr. Susanna tiaertruida Franqoise Gevers, 
geb. Batavia 23 Jan. 1831, + ‘s-tir:tvenhage 27 Sept. 1904, 
tr. ‘s.Gravenhage 29 -Jan. 1851 Mr Frederik Albert 
Govert graaf van Limburg Stirum, heervan Noord- 
wijk, Offem, Langeveld en Ter Lucht, geb. Noordwjlk. h. 
Offem 17 Oct. 1819, lid prov. staten van Z -Hall. 1866-86, 
t ‘s-Gravenhage 30 Maart 1900, zn. van Wigbuld dl- 
bert Willem VUIY der Doe3 graaf van IJimburg 
Stirum en Maria Margrietö, des 11 R R~jksl~nroues 
van Slingelapdt. 

3. Sophia Jacob% Gevers, geb. HatovisM8 Xov.lri32, 
t Batavia 7 Juni 1833. 

DD. I Jkvr.M3rga~ethrrCnthai,iuoC;everEIDe-noot, 
geb. Nijmegen 1 Maart 1844, + Apeldoorn 29 Oct. 1919, 
tr. Leiden 23 A.ug, 1865 Johauues Gostaaf Clrioh 
S o ho o h, #eb Bergen-op-Zoom 10 -Maart 1840, gen -majoor 
tit. der art., gep 1890, zu. van Johannes Ferdinand 
eu Anna Louise Obonssier. ;Apeldooïn.j 

2 Jhr. Willem A nton Gever8 Deynoot, geb. Sgrnegen 
29 Juli 1845, gen:majoor tit. der art., t ‘s-Graveuhage 
32 Mei 1910, tr. l” ‘s-Gravenhage 14 Oot 1870 1Iar i a 
Alecta Rebecoa Wiutgens, geb. ‘s.Gravenhage 2 
April 1849, t Leiden 3 Juli 1900, dr. van Mr. Willem 
en Anna LMarin Op den Hooff; tr. 2O ‘s-Graveutmye 
19 Feb. 1903 Johanna Wilhelmina Pels Rijcken, 
xeb. Paramaribo 8 Nor, 1856. dr. van Mr Mnrinus 
Christiaan en Hermine Geertruida Lenr,iug. 
[‘s-Gravenhage.] 
Kinderen ondev . . . . . . . . . . . . . . . . . QQ. 
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3. Jhr. Dirk Budolph Gevers Deynoot, geb. Venlo 
18 Mei 1848, kap. rex. grenadiers en jagers, gep. 1897, 
t ‘s-Gravenhage 13 Oct. 1920, tr. 1’ Haarlem 8 April 1855 
(door echtscheiding ontbonden 29 Mei 1891) Constanoe 
Leonie Seheidler List, geb. Venlo 3 April 1854, dr. 
van Constantin Leonord ScheidIer eu Gesiua 
Rica Couperus; tr. Zo ‘s-Gravenhage 5 Mei 1902 Ma- 
t h i 1 d a A g n e s Bert P R m, gei>. ‘s-Gravenhage 7 April 
1859, dr. van Agnes Bertrau, en med. van Jacobus 
Adriaan de Bergh. [‘s-Gravenhage.; 
Kim-kmm omkr . . RR. 

EE. 1. Jhr. Mr. Piet;; &eD*d;ik ‘Gevers’ Geinoot, 
geb ‘s-Gravenhage 31 Juli 1848, dir. Kabinet der Koningin 
1894-99, ridderNeder1. Leeuw, oomm. Orauje-Kaseau, + Zeist, 
h. Wulperhorst 1 Juli 1899, tr. Zeist 30 April 1880 Jkvr. 
Maria Iaabella Anna Josinn Cbarlotta Huyde- 
coper, geb. Zeist, h. Bliokenburg 16 Jui 1852, t Zeist, 
h. Wulperhorst 24 Aug. 1903, dr. van Jhr. Jan Lu uis 
Reinier Anthony en Louise Ernestiue barones 
van Hardenbroek. 

2. Jhr. Willem Theodore Gevers Deynoot, geb 
‘s-Gravenhage 14 Oot 1849, f ‘wGravenhage 8 Juni 1850. 

3. Jhr Mr. Willem Theodore Gevers Deynoot, 
gel). ‘s-Gravenhage 14 Feb. 1851, adv., secr. Kamer v. 
Koophandel 1883.96, schoolopziener 1883.93, lid pro”. stitten 
van 2;:Kolland 1898.1919, voorz. Plaatselijke Commissie 
v. d. Ongevallenwet 1902.17, lid gemeenteraad van ‘a-Gra- 
venhage 1909-19, off. Oranje-Nassau, tr. Nijmegen 21 
Jan. 1891 Marie Ariane barones YBU Wassenaer 
van st. Pancrns, geb. ‘s.Hertogenbosoh 24 Nov. 1860, 
dr. van bsron’willem Frederik Pieter Herman en 
Henriette Jaooba Cramer. [‘s-Gravenhage.] 

4. Jhr. Samuel Joho Gevers Deynoot, geb. ‘s-Gra- 
venhsge 13 Juni 1852, + ‘s.Gravenhage 30 Juli 1888. 

5. Jkvr. Martha Maria Jacoba Adriana Gevers 
Deynoot, geb. ‘s-Gravenhage 16 Juni 1863, tr. ‘s-Gra- 
venhage 24 Mei 1879 Jhr. Frans Agsthus Gerard 
Beelaerta van Blokland, geb. Nijmegen 5 Deo. 1842, 
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majoorderinf.,gepens 1894, en. van Jhr.PieterAdriaan 
en Anna Wilhelmina Sophia Bogaard. [‘B.Gl.a- 
venbage.2 

6. Jkvr. Quirinn Jacobo Louise Gevers Deynoot, 
geb. ‘8.Gravenhage 19 Juli 1855. [‘s-Gravenhage.] 

7. Jkvr. Alice Ellen Lievers Deynoot, geb. ‘s,Gra- 
venhnge 1 Sept. 1857, t Sonder (res. Menado) 15 Feb. 
1905, tr. ‘s-Gravenhage 17 Oct 1878 Mr. Heud ri k graaf 
Y an H ogendorp, geb. ‘a.Cravenhage 24 Xov. 1842, 
hoofdcommies dep. van fin., gepend. 1907, nu. van graaf 
Mr. Ilirk en Jkvr. Marianne Cathbrine van EIogen- 
dorp. r’s (+ravenhage.j 

8. Jk;r. Murgaretha Catharina GerersDeynoot, 
geb. ‘s-Gravenhage 23 Juli 1859, tr. ‘s.C;ravenhage 5 Juli 
1883 Jhr. Paulus Ocker Hendrik G evaerts van 
Simonshaveu, heer van Simoushaven ea Hiert 1848, 
van St Mnartensreoht 1X95, geb. Molenvliet ba Batavia 3 
Nov. 1827, ritrn., eerv. ootsl. 1871. kamerheer 1888, hof- 
maarachnlk der Koningin 1870, lid gemeenteraad van ‘s-Gra- 
venhage 1879, wethouder 1895. , t ‘uGravenhage 15 
Nov. 1912, ridder Xederl Ideeuw, ridder Eikenkroon, dr. 
van Jhr. Nr. Ooker ex Elisabeth Boonen en wedr. 
van Johanna Naria van Dijk van ‘t Velde. [‘s-Gin- 
yenhage.1 

9. Jhr. 1r:dmond Arnold Louis Gevers Deynoot, 
geb. ‘s-Gravenhage 10 Jau. 1863, 1uit:kol. der inf., t Goirle 
15 Aug. 1914. 

10 Jkvr. Theodora Gevers Deynoot, geb. ‘s-Gra- 
veuhage 4 Xei 1865. [‘+Grnveuhage.] 

11. Jkvr.Corneli:tJollannnaSaraGeveraDeynoot, 
geb. ‘a-Grsoeuhage 12 Mei 1867, tr. ‘e-Gravenhage 6 April 
1895 Sebald Godfried Manger Cats, geb. Wolvega, 
h. Lindenoord 16 Jan. 1864, burgemr. Hof van Delft 1894. 
1920, zn. van Mr. Sebald Godfried en Adriana Eli. 
sabeth van Olden. [Hof van Delft] 

12. Jhr. François Gerard Abraham Gevers Dey- 
noot, geb. ‘a-Gravenhage 20 April 1869, burgemr. van ” 
Kethel eu Spaland 1895. [‘s-Gravenhage.j 

FF. 1. Pieter Karel Gevers Deynoot, geb. Leiden 
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18 Dec. 1840, soldaat 0.1 L., t Bandjarmasin (res. Z. en 
0. afd van Borneo) 8 Juni 1899. 

2. Cornelis Johan Gevers Deynoot, geb. Utrecht 
24 Maart 1845, oomm. in effecten, lid der firma Gevers 
Deynoot en ven Rietsohoteu, t Nijmegen 12 April 1908, 
tr Nllmegen 19 Juni 1868 Elisabeth Petrovella 
Maria Beijen, geb. Rotterdam 1 Juli 1X13, t n& 1908, 
dr. van David en Anna Cornelia Deehler. 
TGaderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . SS. 

3. Willem Adriaan Theodoor Gevers Deynoot, 
geb. Hees (gem. Nijmegen) 10 Aug. 1846, t Hees 11 Aug. 
1846. 

4. Anna lïenau Wilhelmina Gevers Deynoot, 
geb. Hees (gem. Nijmeqeu) 27 Aug. 1847, t Zeist 26 Juli 
1696, tr. Neerbosch (gem. Ntimegen) 1 Ang. 1868 Fredrik 
Philip Röpcke, geb. Raalte 1 Aug. 1842, kassier bij 
de Rheinische Spwmii, t Rotterdam u& 1887, zo. van 
Christiaan Hendrik en Johanus Zweers. 

5. Marioddriann Wilhelmina Elisabeth Gevers 
De y noo t, geb. Hees (gem. Nijmegen) 15 Oot. 1348, 
t Vlissingeu 17 Maart 1891, tr. Loosduinen 21 April 1871, 
(door eohtdcheiding ontbonden ‘a-Gravenhage 29 Juni 1906) 
Hendrik Johan V~Y Mierop, geb. Rotterdam 25Sept 
1840, rijksontv, en. van Dirk Lodewijk en Heariette 
Jacqueline Vrijthoff. 

6 Wilhelmina Adriana Theodora Gevers Dey- 
noot, geb. Hees (gem. Nijmegen) 26 Dec. 1849, t Kediri 
in Juli 1921, tr.Nijmegen’7 Aug. 1872 Burohard Derlc van 
Rietschoten, geb. Nijmegen 22 Jan. 1837, eerstcomm. in 
effeotcn, lid der firma Gevers Deynoot en van Rietschoten, 
thans industrieel in N. I., en. van Pieter Jacob en 
en SsbiuoGerarda Theunissenen wedr. van Jeanne 
Henriette de Vogel. [Kediri.j 

7. Pietronelln MariaElisabethGeversDeynoot, 
geb Hees (gem. Ni,imegel) 18 Aug 1851, t Bergen-op- 
Zoom, 17 Feb. 1913, tr. Neerbosoh (gem. Xi-ijmegen) 19 Nov. 
1875 Leendert Laurensen, geb. Nijmegen 13 Aug. 1838, 
kap. der inf. O.I. L., t Bergen-op-Zoom 3 Maart 1912, 
zn. van Karel en Johanna Berendse. 
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GG. Jhr. Leouard Adrien Charles Gevera, heer van 
Eudegeest 1X77-96, heer van Oegstgeest, geb. Bandoeng 
13 Oct. 1858, nij:oommiea Plantentuin te Buitenzorg, 30 
commies dep YU landbouw in N. 1. 1905.08, bibliothecaris 
dep. van laudbouw in N. 1. 1909.13, t Buitenzorg 25 April 
1913, tr. Bandoeng 3Dec. 1903 Clémence Aline Matr- 

lier de Routen, gei) Soerabaya 24 April 1879, dr van 
ii;rpoleo~~ Jeau .lauquen en Coroelin Johanna 

Jeanrlete Swaab. !I<uitenzorg.~ 
J~iindcre~~ owdev . . . . . . _ . . . _ . . . TT. 

HH. 1 Jhr. Dr .Ienll Marie ~ntoine Gevers Leuven, 
Pb ‘a-He~to~rtll>oa,~t, 1T SeI,t. 1871. med. doctor en arts, 
t,v. Hijjswijk (Z.-H.I 11 Mei 1905 Jeanne Albertins 
Vernede , geb. R<>t,teïdam 29 Feb. 1880, dr van Jean 
Henri en Albertzun &f:lrin Jacobn Mans. [Sche- 
veuiugen.., 
Kti<rKberen oitder . . _ . . . . . . . . . . _ . uu. 

2 Jhr. Aruoilt L: ever8 Leuven, aeb. ‘s-Gravenhage - 
19 Mei 1873. 1 .j 

11 1. Jtrr.Mr. Theodore Coruelis Gevers, geb. ‘s-Gru- 
venhqe 29 Tdmrt 1865, voorzitter Landraad te Toeban 
1905, met verlof 1909, lid vaat1 van justitie te Soerabsya 
1913.19, gepens. in 1919 [ .l 

2 Jhr. Aruite* -3 B n n e (; e Y e P B, geb. ‘s-Gravenhage 
31 Jau. 1967. Be luit. der iof,, eervol ontsl. in 1894, tr. 
FTiloersum 28 Nov. 1911 hntoinetta Csrolina JO- 
honna Parijs, geb. Blitav (les. Eediri) ,8 Maart ‘1882, 
dr. van Jacobus Cornelius en de Chineesohe vrouw 
Oedjan. [Brussel.2 

3. Jkvr. Sophie Susanna Gevers, geb. Doesburg 1 
Dec. 1874, tr. Nijmegen 3 Dec. 1907 Theodorus Gerrtr- 
(lus van Hoogenhuyze, geb. Steenwijk 17 Juli 1874, 
oud.eeot,. consulaat generaal der Z.-Afr. Republiek te Parijs, 
dir. Amsterdamsalle SpaarkaR te Amsterdalt , zn. van El iaa 
Arnold Gerard en Cornelia Elink Schuurman. 
-Hilvera-um.:, 

JLï. Jkvr. Johanna Charlotte Ahalia Gevers Leu- 
ven, geb. ‘s.(+ravenhege 7 April 1867 [‘s-Gravenhage.: tr. 
‘s-(Gravenhage 21 Juli 1891 (door echtscheiding ontbonden 
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29Juni 1906) Henri Adrien graaf van Bylandt, geb. 
‘s.Grxvenhage13 Nov. 1860, zn. van graaf Ernest Emile 
Adolphe GIJ Jkvr. Susanne Adelaïde Jeanne Hen- 
riette van Vredenburch. 

EK. Jhr Frederik Hendrik Pieter Johan Gevers, 
geb. ‘s-Gravenhage 21 Sept. 1866, adj..dir. der gasfabriek 
en waterleiding te Middelburg, t Zürich 6 Sept. 1921, 
tr. Haarlem 14 Sept. 1894 Cornalia Maria Sobels, 
geb. Amsteidam 12 Sept,. 1870, dr. van l?r eder ik Hen- 
drik en Cornelia Zaal. ]‘s-Gravenhage.] 
Kinderen ondcv . . . . . . . . . . VV. 

LL. 1. Jhr. Will’em ;ihi ‘GC;rsbert Gevers, geb. Ber- 
lijn 16 Jan. 1911. 

2. Jhr. Maximiliaan Mdward Gevers, geb Berlijn 
31 Mei 1912. 

MM. *) 1. Jhr. Charles Louis Henri Alphonse Gevers, 
geb. Amsterdam 9 Juli 1883, tr. Naarden 31 Deo. 1908 
Grietje van Huissteden, geb. Naarden 17 Feb. 1899, 
dr. van Rijk en Geertje Ram. [Abcoude-Proostdij ] 
Kinderen end r . . . . , . . . . _ . . . . . ww. 

2. Jhr. Charles Emile alexandre Gevers, geh. 
Amsterdam 3 Mei 1886, korenmolenaar, tr. Zwaluwe 5 
Mei 1911 Elisabeth Johanna de Bruyu, geb. Zwa- 
luwe 20 Feb. 1888, dr. van Matthiis en Catharina 
van Dijk. [Delft.: 
Kindwen onder . . . . . . . . . . . . . . . . xx. 

3. Jkvr Theodora Maria Gevers, geb. Amsterdam 
11 Deo. 1889, tr. Haarlem 26 April 1916 Hendrik u s 
Joa e p hus Metz, geb. Schoten 22 Maart 1893, trsmcon- 
ducteur E. S. M.: en. V&II Jacob en Maria Stokman. 
[Haarlem.] 

4 Jkvr. Theresia Adela Gevers, geb Amsterdam 
1 Juli 1892. [Rotterdam.] 

5. Jkvr Maria Ludovica Gevers, geb. Antwerpen 
13 Nov. 1894, t Rotterdam 26 Nov. 1896 

NN. 1. Jhr. Louis Gerardus Gevers, geb. Bergen-op- 
Zoom 2 Juli 1897. [Antwerpen.~ -~~ 
*) Deze kinderen belijden den Roomsch-Catholieken gods- 

dienst. 
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2. Jkvr. Cornelia Adriaoa Adele Gevers. geb. 
Bergen opZoom 12 Maart 1899. 1Antwerpeu.j 

00. 1. Jhr. Theodoor Johan Frederik Gevers. geb. 
Mnlang 21 Jan. 1896, klerk gemeenteraad. [Soerabaya ] 

2. Jhr. William Louis Gevers, geb. Benkoelen 12 
Dec. 1896, tr. Soerabaya 1 Maart 1919 Catharinn W i 1. 
helmina Francisoa Coffa. iSoerabaya.1 

3. Jkvr. IMadelon Jeanne Liaette Gevers, geb. 
Benkoelen 23 Mei 1899. YSoerabaya.] 

4. Jhr. Henri Constau Gevers, geb. Senkoelen 3 
Feb. 1901. [Soernbaya.: 

PP. 1. Jhr. Mr. Abraham Danitjl Theodoor (te<-ers, 
heer van Kethel en Spaland, geb. ‘e-(Gravenhage 27 April 
1856, burgemr. van Noordwgkerhout 1883, t Noor-dw(iker- 
hout, h. Leeuwenhorst 18 Nov. 1896, tr. Maarseveen 9 
Aug. 1885 Jkvr. Anna Ceoilia van Haersma de 
With, geb Leeuwarden 21 Juni 1864, dr. van Jhr. Mr. 
Jan Minnema van Haersma de With en Jacoba 
Ooenradine Cecilia van Hoeleus. ‘I\Too~d~~,!jke~hollt, 
h. Leeuwenhorst.] 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . IJIJ. 

2. Jhr’. Mr. Hugo (*evers, heer van Heemskerk en 
Marquette, geb. Noordwijk 1 Juli 1858, borgemr van 
Heemskerk 1888-1906. lid pros. staten vau N -Hall. 1896. 
1919, jsgermr. i b.d. 1913-21, t Canues (dep. Zee-Alpen) 
21Maart1921 Jkvr. Pauline Adrienne vau Leunep, 
geb. Heemstede 10 Nov. 1869, dr. van Jhr. Mr. Ui e d e ri k 
Jaoob Gare1 en Jkvr. Paulina Agneta Deutz B:IU 
Assendelft. [Heemskerk, 11. Marquette.] 
Kimdewa omkr . . . . . _ . . . . . . . . . . . ZZ. 

3. Jkvr. Sophie Gertrude Fraucoise i+evera, 
geb. Noordwijk 29 Juli 1860, tr. Noordw;ik 10 Mei 1882 
Jhr. Gerard Salomon Bareel, geb. ‘sGrnvenhage 30 
April 1855, oud-luit.-ter-zee, burgemr. van Beverwijk 1882- 
97, lid gedep. staten v-an N.-Hol]. 1897.1916, ridder Neder]. 
Leeuw, en. van Jhr. Jacob Otto Bernard en Jkvr. 
Cathsrina Maria C’lrica Dedel. [Wijk-aan-Duin, h. 
Westerhout.] 



4. Jhr. Willem Jaooh Gevers, geb. Noordwijk13 Mei 
1862, t ‘s-Grsvenhaqe 27 April 1879. 

QQ. Uit het eerste hwehjk: 
1. Jhr. Willem Marie GeversDeynoot, geh.‘s-Gra- 

venhage 21 Nor. 1871, t ‘wGravenhage 3 April 1876. 
2. Jkvr. Quirina Jacoba LouisaGeversDeynoot, 

geb. ‘s-Gravenhage 29 Maart 1876. 
3, Jkvr. Anna Maria Gevers Deyaoot, geb. ‘&Gra- 

venhage 28 Jan. 1877, tr l” ‘s Gravenhage 27 Oot. 1898 
Jhr. Theodorus Johannes vaq der Wyak, geb. 
&astrioht 4 Juni 1871, le luit. der art., t ‘wGravenhage 
31Aug. 1908, en. van Jhr. Auguot Leopold Frederik 
Theodoor en Maria Charlotta van Msanen; tr. 
2O Buseum 6 Juni 1918 Hermanus van Kreel, geb. 
Ede 11 Sept. 1860, masseur, f Bussum 29 Jan. 1921, zu. 
van Bernerdus en Keeltje Hey,en wedr. van Jean- 

nette Mathilde Wijnkamp. [Bussum.] 
4. Jkvr. Emilia Christins, Gevers Degnoot, geb. 

‘8 Gravenhage 24 Aug. 1879, tr. ‘B-Grevenhaga 29 Oot. 1903 
Jhr. Johan Carl Ferdinand von Xiihlen, geb. Ba- 
tavia 18 Sept. 1868, krtp..ter-zee, adj. der Koningin ainda 
1906, d. d. bij den Prins der Nederlanden, zn. van Jhr. 
Carl Johann Philipp en Nicoline Cornelie Clig- 
n e tt. [‘s-Graveahage.j 

5. Jhr. Dirk RudolphGevers Deynoot, geb.‘c+Gra- 
venhaae 1 Nov. 1880, kap. der art. (a. a.) tr. Zeist 15 Nor. 
1906 Henriette Charlotte van den Berg ven Sa- 
paroea, geb. Terborg 26 Nov. 1885, dl*. van Ma, ri 
Gerard BII Jkvr. Adriana Theodora Schuurbeque 
Boe y e [Bilthoven.] 
Kinderen mder . . . . . . . . . . . . . . . . AAA. 

RR. 1. Jkvr. Quirina Jaooba Louise Gevers Dey- 
noot. geb. Eaarlem 4 Feb. 1876. t Haarlem 11 Feb. 1876. 

2. Jkvr. Constante LBoniéGeversDeynoot, geb. 
‘s-Grsvenhaae 2 Nov. 1884. tr. Ukkel (Belgie, prov. Z.* 
Brab.) 26 Juni 1907 Csrél Lodewijk’ Albert Prins, 
geb. Voorburg 24 April 1880, handelsagent, zn. van 
Frederik Johan en BarbaraSophis vsnden Berg-, 
1Brussel.l 
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SS. 1. Pieter Marie Eduard Gevers Deynoot, geb. 
Rotterdam 17 Mei 1869, orgelmoker, -+ Rotterdam n8 
1914, tr. l” Rotterdam 17 Mei 1893 Marie Jeanne 
Charlotte Bleeker, geb. Njeuwer Amstel 27 Juni 1871, 
t Rotterdam 6 Oct. 1912, dr. van Sipken Wybren en 
Maria Elisabeth Coli; tr. Zo Rotterdam 25 Maart 
1914 Anna Admiraal, geb. Delfsheven 2 Feb. 1882, 
dr. dan Marinus en Maria Magdalena Gilissen. 
[Rotterdam.] 
Kind onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . BBB. 

2. Julius Anne Wilhelm Gevers Deynoot, geb. 
geb. Rotterdam 14 Juni 1878, werkzaam Bureau Plaats. 
wecken, tr. Rotterdam 4 Aug. 1904 C at h a T in a A d r i a n a 
Hendrika Sengers, geb. Beek (gem. Ubbergen) 29 
Maart1895, dr.van Adrianus Everhardes en Catha- 
rins Wanders. [Rotterdam.] 

TT. 1. Jkvr. Resine Caroline Gevers, geb. Buitenzorg 
6 Oct. 1904. [Buitenzorg.] 

2. Jkvr. Henriette Gevers, geb. Buitenzorg 13 Juni 
1912. 

UU. 1. Jhr. Arnout Johannes Gevers Leuven, geb. 
Utrecht 12 April 1906. 

2. Jkvr. Albertina MariaJacoba GeversLeuven, 
geb. Utrecht 12 April 1906 

3. Jhr. Jean Henri Gevera Leuven, geb. Ede 17 
Juni 1910. 

VV. 1. Jhr. Albert Hendrik Gevers, geb. Middelburg 
13 Juli 1895, stud. Nederl. Handels-Hoogeschool te Rot- 
terdam, tr. ‘s.Gravenhage 31 Dec. 1919 [door eohtschei- 
ding ontbonden ‘s-Gravenhage 1 Febr. 1921.) Bert ha 
Marie van Konijnenburg, geb. Noordwgk 18 Oot. 
1901, dr.van Simon Adrisnus en Cornelia Maaike 
Schaap. 
Icind omk . . . . . . . . . . . . . . . . . . ccc. 

2. Jkvr. Cornelia Petronella Gevers, geb. Middel- 
burg 2 Maart 1897. [‘s-Gravenhage.1 

3. Jkvr. Magdalena Susanna Emma Gevers, geb. 
Middelburg 22 Juni 1899. [‘s-Gravenhage ] 
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4. Jkvr. Maria Betsy Wilhelmina Gevers, geb. 
Middelburg 22 Juni 1899. [‘s-Gravenhage.] 

WW. 1. Jhr. Louis Gevers, geb. Amsterdam 28 Nov. 1908. 
2. Jkvr. Geertje Gevers, geb. Naarden 24Sept.1909, 

t Naarden 30 Sept. 1909. 
3. Jhr. Charles Louis Gevers, geb. Amsterdam 3 

Nor, 1910. 
4. Jhr. Gerardus Gevers, geb. Abcoude 6 Mei 1917, 

t Abooude 29 Maart 1919 
5. Jhr. Jaoobus Gevers, geb. Abcoude 17 Juni 1919. 

XX. 1. Jhr. Henri Charles Lonis Alphonse Gevers, 
geb. Zwnluwe 29 Juli 1911. 

2. Jhr. Mathijs Gevers, geb. Zwaluwe 30 Nov. 1912. 
3. Jkvr.TheodoraCatharina Gevers, geb.Zwaluwe 

19 oot. 1913. 
4. Jhr. Johannes Gevers; geb. Zwaluwe 20 Sept. 

1914, t Zwaluwe 11 Juli 1915. 
5. Catharina Gevers, geb. Zwaluwe 11 Sept. 1915, 

t Delft 2 Nov. 1916. 
6. Jhr. Johan Gevers, geb. Delft 3 Sept. 1915, t Delft 

26 Jan 1918. 
7. Jhr. Karel Gevers, geb. Delft 17 Nov. 1918. 

IJIJ. 1. Jkvr. Pauline Johanna Gevers, geb. Noordwij- 
kerhout, h. Leeuwenhorst 8 Mei 1886, tr. Noordwijkerhout 
6 Mei 1909 Jhr. Mr. George Cntharinus Willem 
van Tets, geb. ‘s.Gravenhage 31 Aug. 1882, referendaris 
v. h. Kabinet der Koningin sinds 1913, kamerjonker sinds 
1909, zn. van Jhr. Mr Dirk Arnold Willem en Hen- 
riette Marie Sophie barones Schimmelpenninok 
van der Oye. [Wassenaar, h. Duineand.] 

2 Jkvr. Ceoilia Gevers, geb. Noordwijkerhout, h. 
Leeuwenhorst 9 Juni 1888, tr. Noordwtjkerhout 26 Mei 
1914 Jhr. Andrt? van de Poll, geb. Haarlem 29 Sept. 
1884, zn. van Jhr. Charles l?rederik en Eugenie 
PrBvinaire. [Heemstede, h. Eikenrode.] 

3. Jhr.- Jan Hugo Gevers, heer van Kethel enspaland, 
geb. Noordw\jkerhout, h. Leeuwenhorst 8 Maart 1891, res 
le luit der oav. sinds 1819, tr. Kollnm 21 Sept. 1916 
Henriette Wilhelmine Adeline van Welderen 
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barones Rengers, geb. ‘s.Gravenhage 31 Oot. 1882, dr. 
van 1Mr. baron Willem Bernhard Reinier en Her- 
manoe Adeline Amalia barones van Heemstra. 
[Amersfoort.] 
Kkbm onder . . . . . . . . . . . . . . . . DDD. 

ZZ. 1. Jhr. Frederik Albert Govert Gevers, geh. 
Heemskerk, 11. Marquette 2 Sept. 1890. [Heemskerk. h. 
Marquette.] 

2. Jhr. Jan FIendrik Gevers, geb. Heemakerk, h. 
Marquette 7 Dec. 1892, werkzaam bij de Sed. Ind. Steen- 
kolen-Mij te Batavia, tr. Singapore in 1918 A 
E Hadewegg Soheffer. [Batavia.] 

3. Jkvr. Cornelia Gualtheria Gevers, geb. Heems- 
kerk, h. Marquette 7 Mei 1897. [Heemskerk, h. Msrquette.1, 

4. Jhr. Abraham Daniel Theodoor Gevers, geb 
Heemskerk, h. Marquette 6 Aug. 1901. [Utrecht.2 

AAA. 1. Jhr. Willem Anton Gevers Deynoot, geb. 
Utrecht 20 Dec. 1906. 

2. Jhr. Gérard Theodoor Gevers Deynoot, geb. 
Amersfoort 29 Mei 1909. 

3. Jhr. Constant Gevers Deynoot, geb. Amersfoort 
15 act. 1910. 

4. Jhr. Rutger Adriaan Theodoor Gevers Dey- 
noot, geb. de Bildt 7 Feb. 1913. 

BBB. Julius Gevers Deynoot, geb. Rotterdam 31 Mei 
1894. 

CCC. Jhr. Hugo William Gevers, geb. ‘s-Gravenhage 
5 Juni 1920. 

DDD 1. Jkvr. Hermenoe Adeline Amalia Gevers, 
geb. Noordwgkerhout, h. Leeuwenhorst 6 Oct. 191i. 

2. Jhr. Abraham Daniel Theodore Gevers, geb. 
Amersfoort 12 Oot. 1920, t Amersfoort 5 Sept. 1921. 

Aanvullingen. 
Dit artikel was reeds gezet toen ons omtrent de oudste 

generatiën aanvullingen gewerden die wij hier doen volgen. 
In eene oorkonde d.d. 24 Mei 1511, berustend in het 

n Staatsarchiv” te Dusseldorp, wordt een Diro k Ge T e T 6 
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al8 schepen van Stralen (bij Waohtendonk) vermeld. Zijn 
zegel vertoont els wapenbeeld: de lelie. 

- 
Jan Hendriox Gevers, als stamvader vermeld, was 

zoon van Hendrik Gevers, die 14 Aug. 1667 als schout 
te Waohtendonk wordt vermeld 1) Behrtlve Jan, had .deee 
Hendrik Gevers, nog twee dochters t.w.: 

1. Elisabeth Gevers, + Waohtendonk, tr. K. N. 
Staels 2). 

2. Anna Gevers, t Waohtendonk omstreeks 1636. 

J a n H en d r i c x 8. Ge v e rs voornoemd verliet Waohten- 
donk nadat die plalits in 1588 door den graaf v. Mansfeld 
voor de Spanjaarden was veroverd en den R. Cath. gods- 
dienst met gestrengheid werd ingevoerd. Hij vestigde z&h 
te Rotterdam waar zijn ‘sv~cmw zuster, Clara Cornelisdr. 
van Exel, gehuwd was (1590) met Jan Gijshreobtsz. 
Ver mij e n, vettewarier en brandewijnbrander. 

Jan Hendriokxe. Gevers, t 6 Aug. 1611. Zijn zoon 
Hendrik Janss. Gevers - te voren vermeld - was in 
later jaren kaarsenmaker en t Dordrecht 30 Nov, 1621. Hij 
hertr. l” Delft 3 Aug. 1608 Hillegont Maroelisdr. 
Berkenbosoh, geb. Delft; tr. Zo Dordrecht 5 Jau. 1616 
Joayngen Adriaensdr. van den Broege, geb Zeven- 
bergen. 

Uit zijn eerste huwelijk sproot een kind, dat 16 Dec. 1621 
nog in leven was. Uit zijn tweede huwelijk sproot: Arien 
Ge vers, ged. Dordrecht in Dec. 1617. 

Maritgen Jansdr. Gevers, (zie blz. 172.) t Rotterdam 
11 Feb. 1626, tr. Antoni Adrinnsen Hofdijok. 

De ozider H. 10, J. 3, L. 3, N. 1, Q. 2 en Q. 3 genoemde 
personen: ridder Nederl. Leeuw. 

1) Tiendboek van het huis Waohtendonk, fol. 43 v”. 
2) Eene bekende familie uit Waohtendonk. 
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1. Soipio Efalbertsma, geb. Dokkum omstreeks 1645, 
J.U.D, adv. voor dien Kove vain Friesland, subst:secy. van 
Westdongcxdeel, + Ternnard v66r 1702, tr Dokkum 18 April 
1669 Cxtharina tiinin Stinstra, t Ternaard v66r of in 
1691, dr. van Joost en Aut,je Hendriks (Rinia). 

11. Hidde Halbevt~ma, ged. Dqkkum Y2 Feb. 1685, 
goud. en zilversmid te Gorredgk, + Gorredijk 21 Deo li62, 
tr. Kledder 7 Mei 1713 Romkje Si nnema, geb. Beetster- 
swsag 19 I\laort 1689, t Gorred!ik in 1760, dr. van Ja o o b II s 
en Hiltje (van) Roelens. 

111. Joost Halhertsma, geb. Gorredkjk 16 Aug. 1723, 
koopman te Grauw *), + in 1788, t r.omstreeks1755 Berber 
Di rks, qeb. Grauw in 1716, t Grauw 7 Juli 1802, dr. van 
Thomas en Wyta ke Jellee en wed. van J entje 
Claasesz. de Groot. 

IV. Hidde Halbertsma, geb. in 1756 of 57, koopman 
te Grauw, t Grauw 17 Jan. 1809, tr. Grauw 16 Mei 1788 
Ruurdtje Binnerts, geb. in 1767, t Grauw 14Deo. 1809, 
dr. van Tjalling en Geertje Eeltjes. 

*) Htj woonde als eerste in het ,,geboortehuis” op het 
plein, in welks gevel de gedenksteenen met medaillons van 
Dr. Justus IXalhertamu (A. V.) en Dr Eeltje Hal- 
b e rt 8 m a. (D. Vquctter.) 
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Uit dzt hmwelijijk: 
1. Justus, volgt V A. 
2. Tjelling, volgt Vbis B. 
3. Binnert, volgt Vter C. 
4. Eeltje, volgt Vqu&ter D. 

A. 
V. Dr. Justus Halbertama, geb. Grauw 23Oot. 1789, 

doopsgez. pred. te Bolswsrd 1814, te Deventer 1822, letter- 
kundige, ridder Nederl. Leeuw, t Deventer 27 Beb. 1869, 
tr. Workum 1 Mei 1816 Johanna Iskje Hoekerna, geb. 
Workum 6 April 1794, t Deventer 30 Juni 1847, dr. van 
Ds. Jan en Soerdje Sjoerds. 

VI. Prof. Dr.litt. Tjalling Justus Halbertsma, geb. 
Deventer 21 Juli 1829, rector gymnasium te Haarlem 1860, 
hoogleersar te Groningen 1877.1894, t Antwerpen 18 Juli 
1894, tr. Haarlem 8 Juli 1864 Hendrike Oatherins 
Merens, geb. Medenblik 15 Juni 1845, t Groningen 5 Juni 
1889, dr. van Christiuan Jsoob en Griete Lohuis 
Hachenberg 

l’it dit hwwelijk: 
1. Johanna Lskjen Halbertsma, geb. Haarlem 13 

April 1866, tr. Groningen 20 Mei 1891 Mr. Gerrit Mein- 
dert Doornbos, geb. Groningen 13 Juni 1859, subst.. 
griffier rechtbank te Groningeu 1900, rechter te Groningen 
sinds 1910, zn.va~~ Lambertus en Trientje Hooiboer. 
[Groningen en Paterswolde, h. de Duinen.] 

2. Margaretha Halbertsma, geb. Haarlem 31 Maart 
1867, tr Groniugen 1 Oot 1890 Mr. Evert Joost Dor- 
hout Mees, geb. Groningen 7 Aug. 1861, subst gritfier 
rechtbank te Leeuwarden 1894, rechter te Heerenveen 1899, 
te Zutfen 1910, te Haarlem sinds 1907, zn. van Mr. Ber- 
nardus en Jkvr. Josina Margeretha Lewe van 
Aduard - Kaarlam.] 

3 Henrietta Johanna Halbertsma, geb. Haarlem 
18 Jan. 1870. [Groningen.] 

B. 
Vbis Tjslling Halbertama, qeb.Grouw21Jan.1792, 

koopmap, lid prov. etateo van Friesland, letterkundige, 
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t Grouw 12 Thx. 1852, tr. (lol Grauw 3 Juli 1813 Tet tje 
Sjollema, geb. Grauw in Aug. 1793, -f Grouw 17 Oct. 
1836, dr von Wlaas Piers an Dieuwke Andries. 

1% dit hwelijk: 
1. Hidde, volgt VI. 
B Klaas, volgt VIbis. 
3. Eeltje, volgt VIter. 
4. Jo hannes, volgt VIquater. 
VI. Hidde Halbertsma, geb. Grauw 8 April 1814, 

koopman, t CGrouw 21 Oot. 1872, tr. Grauw 28 Dec. 1837 
Triintje Heersma, geh. Ureterp 25 Sept. 1817, t Grauw 
16 Jan. 1900, dr. van Eehe Johannes en Cilkje Jans. 

Vit dit huwdijk: 
1. Tjallinr, volgt VII. 
2. Tettje Halbertsnrai, geb. Grauw 31 Oot. 1844, 

t ‘s-Gravenhage 7 Sept. 1915, br. Grouw 16 Juni 1869 Mr. 
Tjomme Ynte Ringmo Boltjes, geb. Jorwerd 30 Xov. 
1842, notaris te Anjum 1876 83, te Jorwerd 1883-1911, zn. 
TLJI Pieter en Grietje Hogenbrug :‘s-Gravenhoge.; 

VII. Tjalling Halbertsma, geb. Grauw 23 Deo. 1812, 
oud-koopman, tr. Xordhoru (Hannover) 31 Juli 1866 Ma ris 
Elisabeth van Delden , geb. Nordhorn 9 Jan. 1844, 
t Grauw. 6Masrt1915, dr. van Jen en Maria Elisabeth 
S 1 u y t er. [Leeuwarden.] 

Uit dit hiiwd~k: 
Maria Elisabeth Halbertsma, geb. Grauw 17 Nov. 

1881. [Leeuwarden.] 
VIbis. Dr. Klaas Hslbertsma, geb. Grauw 8 Oot. 

1815; med. dootor te Sneek, t Sneek 23 Dec. 1879, tr. Sneek 
22 Juli.1840 Hesterina ten Cate, geb Sneek 29 Aug. 
1819, + Utrecht 20 Aug. 1886, dr. van S teven en Johanna 
van Delden. 

Git dit hwelcjk: 
1. Tjalling, volgt VII. 
2. Stepbanus Justus volgt VIIbis. 
3. Tettje Halbertsmu, geb. Sneek 3 Feb. 1849. 

‘~Utrecht] tr. Sneek 24 Aug. 1874 (door echtscheiding ont- 
bonden ) Cornelia Wernsiuok, geb. Grave 
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8 Aug. 1847, notaris te Hoogwoud 1881.90, zn. van C are 1 
Johan en Johanna Maria van Elekom. 

4. E-va Dina Halbertsma, geb. Sneek 12 Kov. 1851, 
. t Assen 15 Sept. 1910, tr. Sneek 10 Oct. 1873 Maurits 

Aernout Diederik J olies, geb Amsterdam 31 Mei 1847, 
burgemr. van Nieuwe Pek& 1873, van Winschoten 1875, van 
Aseen 1878.1920, ridder Nederl. Leeuw, offic. Oranje Nassau, 
en. van Mr. Jolle Albertus en Alida Elisabeth 
C r o ook e w it. [Assen.] 

5. Hidde Petrus Nicolaas, volgt VIIter 
6. An toon, volgt VIIquater 
VII. Prof.Dr.med. Tjalling Halbertsme, geb. Sneek 

15 Juli 1841, med. doctor te Sneek, boogleeraar te Groningen 
1866, te Utrecht 1867.98, ridder Nederl. Leeuw, t Utrecht 
29 April 1898, tr. Utrecht 26 Juli 1883 Jo hanna Helena 
Elieabeth van der Mandere, geb. ‘s-Gravenpolder 21 
Sept. 1849, t Utrecht 20 Sept. 1886, dr. van Boudew ij n 
en Jkvr. Sara Johanna Jgnatia Sybilln Coenen van 
‘sC;ravesioot. 

VIII. Mr.StevenNioolnasBoudewynIIalbertsma, 
geb. Utrecht 22 Maart 1884, subst..griffier reohtbank te Rot- 
terdam 1914, reoht,er sinds 1920, tr. ‘s-Gravenhage 18 Maart 
1915 Jkvr. Jenny Louise Quarles van Ufford, geb. 
Loosduinen 15 Mei 1883, dr. van Jhr. L o II i 8 Pierre en 
Maria van Herwaarden. [Rotterdam.] 

uit dit huwelzj’k: 
1 Tjalling Halbertsma, geb. Rotterdam 4Jan. 1916. 
2. Maria Louise Halbertma, geb. RotterdamlSSept. 

1917. 
3: Stephanua JuAtus Halbertsma, geb. Rotterdam 

20 April 1920. 
4, LouisPierreHalbertsma,tweelingmetvoorgaande. 
VIIbis. Dr. med. Stephanus Justus Hslbertsms, 

geb. Sheek 11 Oct. 1844, arts, offio. Oranje-Nassau, tr. Rot- 
terdam 24 Aug. 1871 Theodora Jacob& van Vollen- 
hoven, geb. Rijswijk (Z.-H.) 13 Juli 1848, dr. van Joost 
en Cstharina Maria Roohussen. [Rotterdam.] 

uit tit huwelijk: 
Esther Halbertsma, geb Rotterdam 11 Nov. 1881, tr. 

14 
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fbtterdnrn 11 IJei 1905 Johanues Baptistx Crol, geb. 
Rotterdam 13 Feb. 1877, cargadoor, lid der firma 1). Uurge~ 
& Zonen, consul-generun van Finland sinds 19%). zn. v*u 
Johonues Bnptistn en Sara van Stolk. [Ilotterdnm.~ 

VIIter. Hidde Petrus Nicolaas Halbertsma, geb. 
Sneek 4 jan. 1853, dipl. ing., oud-dir. der utedelijke water-, 
gas- en eleotr. merken te Wiesbaden, tr. Hannover 16 Mei 
ls8ö I)orothee AnKuste Narisnue (;roase Schröder. 
qeb Hannover 28 Oct. 1854, dr. van Heu rich G ro B 3 e 
en J o 11 z 11 II n 1 R e L‘ m n n 11. ; Utre& t.] 

Cit dit kuloeLijk : 
1. Nicolaas, Adolf, vulgt VIII. 
2. Hesteriua Amalia Ilalhertema, qeb. ‘s-Graven- 

hage 26 Mei 1890, tr. Gtreaht 12 Juni 1912 .4 brahom 
Llendrik Siepman van den Berg, geb. Amsterdam 3 
Jan. 1X86, dir. N. \‘. van den Berg t C”‘s Metnnlhaudel te 
L4nlsterdam. t Hilversum 5 Mei 1919, zn. dan Jan J :I(:o b 
enMa~iedugusteijuri~l,~n~.L Hilversum, 11. Yonrlevnrack.! 

3. Amslia Theodorn Alllerta H:llbert~mn., geb. 
‘s-Glnvenhuge 8 Sept. lS91. pJtrecht.> 

4. l’heodorn .Taooh:~ Hnlhe~~tsrna, geb. ‘8.Grsven- 
hage 97 Jan. 1893, tr. Utrecht il hug. 1917 B e v n h a P d 
Kngelbert Jan Hendrik JSecking, geb. Oosterbeek 
tgern. Kenkurn) 11 Aug. 1889, kinderarts, zn. \‘an Dr. Au- 
,qust G-erard ‘I’heodoor en Qibilla Margaretha 
Nario van Ir:mbtien. I:LJtrecht.~ 

VIII. Dr. Ir. Nicolaas Adolf Halbertsmn,, geb. 
l~eeuwo1~de1l 7 MIonrt 1889, electro.teBhn. ing., end-privaat 
docent Techn. Ilochsohule te Karlsrul~e, ing. bij de I’hilip’s 
fabrieken te Eindhoven, tr. LYtrecht H Sept. 1914 Jaooba 
Herrniua Hlom, geb. Utrecht 5 hlei 1891, dr. van Nr. 
(;eiard en Xaria Wilhelminn van Vollenhoven. 
‘Eindhoven.] 

L% dit humlijk: 
1. H i d d e H albe r t s m a, geb. F1*snkfort, a!d Xain 30 Oct. 

1913. 
‘> Hylke Gerard Halbertsmn, geb. Utrecht 22Naart 

19% 
VfIquatter Dr. Antoon Hnlbertsmn, geb. Sneek 13 
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Nov. 1801, gep. dirig. otf. van gez. le kl. 0. 1. L., wgort@, 
tr. J3uitensorg 2 Aug. 1X91 Anna van Osenbruggen, 
geb. ‘s-Gravenhage 5 Maart 1855, dr. van Dr. Csrel en 
Anne Marshall. [‘s-Gravenhage.] 

Uit dit hwwelijk: 
Dr. Klaas Tjalling Agnus Halbertsms, geb.‘s-Gra- 

veuhage 19 Jan. 1896, arts. [Utreoht.] 
VItW. Eeltje Halbertsmn, geb. Orouw 26 Mei 1822, 

t Ludington (Miohigan) 22 Nov. 1X94, tr. Westdongeradeel 
27 Maart 1847 Teadske Dykstra, geb. Nes (gem. West- 
dongeradeel) 11 April 1826, t Ternaard 19 April 1888, dr. 
van Gerrit Jana en Saakje Frederik8 Schregardua. 

Uit dit hwwelijijk : 
1. Tjalling, volgt VII, 
2. Gerrit Halbertsma. geb. Nes (gem. Westdongera- 

deel) 4 Maart 1865, architect, tr. Oostdongeradeel 10 Maart 
1883 Maria Knoop, geb. Niawier (gem. Oostdongeradeel) 
16 Nov. 1854, + Almelo 22 Oct. 1904, dr. val Hendrik 
en Jitske Turkstra. IAlme1o.l 

VII. Tjalling Hslbertsma, geb. GI.OUN 28 Jau. 1x48, 
hoofd eener school, letterkundige, + Ternaard 2 Juni 1912, 
br. Ternaard 3 Dec. 1874 Boukj e Jens ma, geb. Ternsard 
30 Nov. 1816, dr. van Gerlof en Tjitske Olivier. [Ter- 
naard.] 

L’it dit huuxljjk: 
1. Gerlof, volgt VIII. 
2. Teadake Halbertsmn, geb. Ternaard 9 Aug. 1x78, 

tr. Ternaard 23 April 1911 Jan Hi bma. geb. Sexbierum 
Pl Oct. 1833, zn.van Atte en Fetje Koopman. [Hantum.j 

VIII. Gerlof Halbertama, geb.Ternaard 6Nov.1876, 
vertegenw. voor Nederland der firma Hopp & Itenther, ma- 
chinefabrikanten te Mannheim, lid der firma 0. Halbertama 
& Co, Teohn. Handelsbureau, tr. ter Neuzen 5 Juni 1902 
Jacoba Maria de Smidt, geb. ter Neuzen 1 Maart 1X77, 
dr. van Jannes en Johanna Cornelia I’othoven. 
IEtrecht ] 

Uit dit huwelijk: 
1. Tjalling Halbertsma, geb. Ctrecht 29 Sept. 1903. 
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2. Johanna Cornelia Halbertama, geb. Utrecht 2.4 
xov. 1904. 

VIqUater. Johannes Halbertsma, geb. Gouw 26 
Mei 1X27, koopman, t Sneek 28 Feb. 1884, tr. (10) Makkum 
29 Mei 1850 Hylkin Kingma, geb. Makkum 26 Maart 
1826, + Sneek 7 Aug. 1875, dr. van Hylk e en Jeltj EI 
Rinia. 

L’it dit l~uu&jj’li : 
1. Tjalling, volgt VII. 
2. Jeltje Hnlbertsma. geb. Sneek 21 Juli 1855, tr. 

Sneek 7 Sept 1877 Gerrit Jan ten Cate, geb. Sneek 5 
Aug. lS50, kassier, lid der firma Rruningg & ten Cate + Sneek 
li sept. 1904, zu. van Teunis en Antje Tuymelanr. 
[Sneek.] 

3. Hyl ke, volgt VZbis 
4. Juetus Johannes, volgt VIIter. 
5. Herrius, dgt VIIquater. 
6. Tettje Halbertsma, geb. Sneek 19 Nov. 1866, 

+ Amersfoort 19 Oot. 1918, tr. Sneek 3 Juni 1891 An tonie 
Pieter Sophie van Grelen, geh. Hergeik 12 Sept. 1861, 
hoofdcommies der posterijen, zn. van Pieter Gare1 Jan 
en Albertiue Sophia jeannette Harduin. [Soes- 
tertm-g.] 

VII. Tjnlling Hnlbertsrna, geb. Sneek 20 UeG. 1853, 
res. van Bsnjoemss, t Hanjoemas 21 Aug, 1906, tr. l” Bui- 
teneorg 11 Sept. 1875 Jeannette Augustina Smits, 
geb. ‘s-Gravenhage 19 Dec. 184X, f 
dr. van Pieter Cornelia en Wilhelmina Johanna 
Luberti; tr. 20 Banjoemas 24Juli 1903 Maria Susanna 
A 1 B d o 1’ f, geb. Maastricht 13 Aug. 1871, dr. van J a II Piet e r 
Joseph Hubert en AntoniaMargarethaPhilomena 
Mo 1 B. [Soerabsya.] 

uit het eerste 1awelLj’k: 
1. Wilhelmina Johanna Halbertsma, geb. Tjitja- 

lengka (res. Preanger) 3 Nov. 1877, tr. Probolingo 3 Juni 
1901 Ur.phil. Zeno Kamerling, geb.Ambt-Almelo 16Juni 
1872, leeraar a. d. School tot opleiding van Indisohe Artwn 
te Weltevreden sinds 1919, zn. van Zeno Hendrik en 
Geesiena Maria Meyes. [Weltevreden.j 



9. li:leonoraHalbertsl~la, geb.Sitoebondo(res Besoeki) 
7 Dec. 1883. [Oosterbeek.] 

VIIbis. Hylke Halbertsma, geb. Sneek 16Oot 1857, 
dir. N. V. Joh. Halbertsma’s Zuivelindustrie te Sneek, tr. 
Leeuwarden 2 Mei 1863 Xaria Franoisca Margaretha 
Helena Strootman, geb. Bergen-op.Zoom 25 Sept. 1861, 
dr. van Johannes Gerardus en Alide Lumina Eme- 
reutia bdriana Bou wensoh. [Sneek.; 

r;it dit hwruelijli: 
1. Hylkia Halbertsma, geb. Sneek i Aug. 18X5, tr. 

Sneek 6 Juni 1906 Albertus Jacobus de Greve, geb. 
Ctreoht 22 Nov. 1878, dir. Friesche Bank, zn. van Mr. 1 saac 

en Judioina Mispelblom Beyer. [Leeuwarden.] 
2. Johannes, volgt VIII. 
3. Tj alling, volgt VIIIbis. 
4. Alida Henriette Halbertsma, geb Sneek22Juni 

1892, tr. Sneek 21 Juli 1915 F redrik Matak Fontein, 
geb. Harlingen -li April 1888, dir. Friesche Bonk (bijkantoor 
Sneek) zn.van Pieter Dirk en Ragnhild Bing. [Sneek.j 

5. Hylke Ralbertsma, geb. Sneek 23Feb.1895, werk- 
zaam firma Tiedeman & van Kerohem te Batavia, tr. Am- 
sterdam 2 Nov. 1920 Sara Ann Lennep, geb. Amsterdam 
22 Oct. 1897, dr. van Karel en anna EÏize Homans. 
[Weltevreden ] 

6. Eeltje Hidde Hnlbertsma, geb.Sneek20DeB.190& 
VIII. Johann.es Halbertsma, geb.Sneek20Deo.1888, 

dir. N. V. Johannes Halbertsma’s Zuivelindustrie te Sneek, 
tr.Leeuwarden27Aug. 1918 Helena Johanna Bolomey, 
geb. Teteringen 9 Juli 1897, dr van Frederik Gerrit 
Edmond en HBlBne Jeanne BlussB. [Sneek.] 

Uit dit huwuelijk: 
1. Eelena Johannes Halbertsma, geb. Leeuwarden 

9 Juni 1919. 
2. Hvlke Johannes Halbertsmn, geb. Leeuwarden7 

Aug. 1921. 
- 

VIIIbis. Dr. Tjalling Halbertsma, geb. Sneek 14 
Feb. 1891, kinderarts, tr. Vrijenban 29 April 1920 He lens 
Albertinn Waller , geb. Vrijenban 1-4 Aug. 1899, dr. van 
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2. Henk Leendert Halbertsma, gel). Sneek 1 Juli 
1921. 

C. 
Vter. Hiunert Halbertsrna, geb.Grouw 14April17Y5, 

koopman, lid Kamer van Koophandel, t Grouw 27 Dec. lS.47. 
tr GIWIIW 8 Mei lS17 Hinke Kuipers, geb. Grauw 1X 
Aug. 1798, t Grauw 8 Juli 1X51, dr. van M nr t en en Bar- 
teltje Tjalkes Boouwma. 

VI. Hidde Halbertsrna, geb. (;rouw 25 Feb. 1530, 
koopman. t Grauw 24 .ran. 1895, t1 Grauw 4 Juni 1851 
Trijntje Lijkles, geb. Orouw 22 Juni 1831, t Grauw 23 
Oct. lS89, dr. van Pieter en Akke de Vries 

Uit dit ?~zt~elLjli: 
1. Hinke Halbertsma, geb. Grauw 17 Maart 1852, 

4 Grauw 15 Dec. 1885, tr. GIWUW 14 Mei 1879 Kerst <J 3~s 
vau Riesen. geb. ($rouw il “3 Juli 1853, apotheker, en. van 
J au en Jet ske Visser. IIii hertr. hre zuster A k k e 
H a 11) ei ts m a. ~Leeuwnrden.;~ 

2. bkke Hxlbertsrna, geb. (;rouw 4Maart1858, +Leeu- 
warden 14 Jan. 1921, tr. (:rouw 22 Mei 1889 Kerst Jans 
van Kiesen, wetl~-. harer zuster Hinke Hnlbertsmo. 

3. Pieter, wlgt VII. 
4. (ieertje Halbertsrna, gel). Grauw 22 Web. 1879, 

tr. Groum 1 Aug. 1900 Nr. Hidde Kingma Holtjes, 
geb. (;rouw 7 llec. 1876, griffier kantongerecht te Berlikunl 
1906, kant«urecbter te Onderdendam 1913, te Assen sinds 
1919, zn. vau Mr.Tjomme Jinte enTettjeHalbertsma. 
;A~sen - 

'VII. Pieter Hnlheytsma, geb. Grouw 11 Nov. 1860, 
fabrikant, lid der firma H. Halbertsma Bzn. te C;roow, tr. 
C;rouw 31 Mei 1883 Grietje Halbesma, geb. Hardeg:\- 
r!iI) 1,4 April 1862, dr. VBII Lieuwe m Saakje Uouma. 
~GIWUW.; 

Uit dit hzcrcelijk: 
1. Tr(jntje Halbertsma, geb. Grauw 14 Maart lHY4, 

tr. Gr-ouw 5 Juni 1912 Jan Xiaolaas Mulder, gel). Eest 
19 Mei 1886, proc. houder bij de frmn H. HuliwrtsmaBeu.. 
en.~an Ds. Klaas Jan en Johanna \Vilhelmin.u Adol- 
phine Ess~her. [Grouw.~ 



. 

2. Hidde, vobqt VIII. 
VIII. Hidde Halbertsma, geb. (+rouw 30 Oot. 1858, 

proc. houder by de firma H. Halbertsma Bzn., tr. Amersfoort 
2’7 Xov. 1911 Petronelle Catharina Hylkema, geb. 
lirouw 23 Sept. 1891, dr. van Kerst Hette en Grietje 
van Riesen. [Grauw.] 

Cit dit huwel+: 
1. (:rietje Halbertsma, geb. (:rouw 25 Oot. 1912. 
2. Margaretha Catharina Tfalbertsrno, geb.(Ironw 

17 Aug. 1914. 
3. Pieter (Goslik H:t1bert~ma, geb. (+rouw Y Feb. 

1917. 

D. 
VqUaI&r. 111,. Neltje Hal bertsms, geb. Grouw 8 Oct. 

1797, med. doctor, letterkundige, t Grauw 22 Maart 1858, 
tr. Bolsward 13 Joni 1823 Baukje Fookens, geb. Bols- 
ward 8 Mei 1795, t (+L.OUW 2 Oot. 1877, dr. van Livi UR 
Ilegnerus en Anna Petvonella Helkmeer. 

VI Dr. Hidde Halbertsma, geb. GPOUMT 2Aug. 1830, 
med. doctor, t (Grauw 29 IMei 1869: tr. Weidum 23 Aug, 1854 
TitiaKol.ueliaI)ouma, geb.Gt~ouw13J~uni1833,fG1~ouw 
30 Mei 1867, dr. vnu Kornelis en Minke R,ömer. 

LX ait hutixl~jjk : 
1. Minke FIalbertsms, geb. GTIWHW 16 Nei 1855, t,r. 

IL-ouw 15Aug.1874 nr. Bartele Jacob vau der Ploeg, 
geb. Middelie 26 Sept. 1849, leevaar H. B. 8. te Amsterdam 
1877.98, + Amstevdsm 8 Sep~ 1898, zn. vau H i d de Wi b iU s 
en t’etronella A venda. :Amsterdam 1 

- 2. Eeltje, adgt VII. 
3. Cornelis, uolqt VLIbis. 
4. Dr. ,Toost Hiddes Halbertsma, geb. (;rouw 10 Dec. 

1866, med. doctor eu arts, tr. Twello 21 Naart 1901 Johanna 
Georgina Wedekiud, geb. Elburg 8 t’eh. 18?0, t Ambt- 
Vollenbove 3 *Juni 1915, dr. van Dr. Ge o rge Phil i p 
Erich en Friderike Cr im. [Stad-Volleuhove.] 

VII Dr. Eeltje Halbertsma, geb. Grauw 25 Sept. 
1857 med. doctor en arts, gep. generaal-majoor (chef van 
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den Geneesk. dienst der Landmacht) ridder Or*anje.Nassau, 
tr. Alem 24 Sept 1885 EugBnie Geertruida Jannen, 
geb Alem 6 Mei 1859, dr. van Wouter Willem Boude- 
wijn en Adelaïde Pauline Verlinde. [Apeldoorn.] 

Uit dit hweluj’k: 
Wouter Willem Boudewijn Hnlbertdma, geb. 

‘s.Grnvenhage 19 Juni 1892, le luit. der art., tr. ‘s.Graoen- 
hage 9 Feb. 1916 ThBrese 91 o fa, geb. Amsterdam 22 
Feb. 1891, dr. van Henricue Hermanus Johannes 
Aloysins en Dorothea, Geel*trnida Henderica 
Stroetmun. [‘s-Gnavenhage.] 

VIIbis. Cornelis Hslbertsma, geb. (;rouw 11 Nov. 
1859, oud-fotograaf, tr. Harlingen 4 I)ec. 1883 E’e ik j e 
Krins. qeb.Serbierum 9 Oct. 1863, dr. van Hoels Cuitjon~ 
en Alida Kna.pper. [Naarden.] 

uit dit 1LwueZuj’k: 
Houwina Cornelia Titia Alidn Halbertsma, 

geb. Wageningen 26 Oct. lSS.b, tr. Laren (‘s -H.) 27 April 
1908 Anton Willem Fisch6r. qeb. Ede 18 Oct. 1884, 
oud-geeagvoerder Stmvrt Mij Nederland, hoofdambtenaar bij 
die Mij, zn. van Willem Frederik Jncob en Carolinn, 
Augosta P’rowein. [Naarden.] 
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4. Jilis Polvliet, geb. Gorinchem 5 Aug. 1679, t (+o. 
rinuhem 1’7 Aug. 16i9. 

5. Elizabeth Polvliet, geb. (;oriuchem 19 Aug. 16RO. 
f vóór 24 Apiil 1683. 

6. Sybertus Polvliet, geb. Gorinchem 13 Maart 1681. 
7. tilieaheth Polvliet, #eb. Gorinchem 24 April 1683, 

hegr. Gorinchem 10 Maart 1709. 
8. Willemina Polvliet, geh. Gorinchem ‘>3 ALI,~. 1657. 
I<iti,irlrrY??l~ ust h&t tweede ?~tlLcelijl< : 
9. Margarethn Elizabeth Polvliet, geb. Goriuohem 

30 Juli 1713, t Gorinchem 7 Sug. 1713. 
10. Piet,er Pol Tiiet, vermoedelijk tweeling met vocw- 

gaande, begr. Gorinchem 10 Aug. 171.3. 
11. Pi eter Polrliet, geb. Gorinchem 9 Sept. 1714, llegr. 

Gorinchem 11 Juli 1763, tr. (+orinohem 30 Juli 1744 C: ode- 
fr i d a v D 11 0 t te n h o f, ged. Gorinchem 83 April 17 19, begr. 
(+oriuohem 21 Sept. 1780, dr. vav I%arend en Godefrida 
Vr~jmsn. 

liiudereu orrder. . . , . . . . . . . . . . . . . . A. 
12. Jan Polvliet, geb. Gorinchem li Sept. 1717, bega. 

Goriuohem 28 Oot 1802, tr. l” Gorinohem 4 Oot. 1743 Sara 
DUCB@, ged Gorinchem 12 Juni 1715, bega. Gorinchem 6 
Sept. 1753, dr. van Jan en Mnrin van deu Andel; tr. 
20 Gorinchem ï April 1757 Sophia van Ottenhof, ged. 
Goriuchem 4 Aug. 1737,. t Gorinohern 22 Mxwt 1812, dr. 
P~Y Harend en Godefrids Vrijman. 

Khz d on d.ev . . . . . . . . _ . . . . . . . . B. 
A. ì. Keeltje Polvliet, ged. Gorinchem 26 Feb. 1745, 

t v66r 10 Maart 1758. 
2. Barend Polvliet, ged. Gorinchem 27 April 1746, 

koopman in tabak, t Gorinchem 4 Jan. 1822, tr. Gorin- 
chem 10 April 1773 Maria Berokhuysen, ged. Goriu- 
chem 26 Mei 1749, t (+oriuchem 8 Jan. 1809, dr. vnn 
Rzrend Snthony en Adrinna van Oldenzeel. 
liindewn o~dei . . . . . . . . . . . . . . . . . C. 

3. Pieter Polvliet, ged. Gorinchem 22 Sept. 1747. 
4. Dirk Polvliet, ged. (:oiinohcm 11 Apri11719, heg!.. 

(;oriuohem 20 Jen. 1797. 
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5. Jan Polvliet, ged. C;oriunhem 1GOct. li50, t vóór 
28 Nei 1756. 

6. (iodefridua Polvliet, ged. Gorinchem 14 Juni 
1752, sergeant van de Bu~~~erwncl~t 17S8, boekhouder \‘:~LI 
het schildersgilde 1793, + C;orinohem 21 Deo. 1835, tr. 
Gorinchem 7 Nov. 17%~ Johanna Godefrida van 
d als t, qeb. 11 Nov., ged. Nijmegen 13 Nov. 17G3, dr. van 
Pnulu~ eu Petronella van Ottenhof. 
liinderen »mh . . . . . . . . . . . . . . . . . . D. 

*i. .I an 1’01 oliet, ged. Gorinohem 28 Xei 1756, fabri- 
kant, + Rotterdam 10 Juli 1817, tr. Rotterdam 5 Mei 1781 
Cornelin Mastel:broek, ge;,. 4 April, ged. Utrecht 
(Jaoobikerkj 4 April 1751, $ Rotterdam 25 NO\,. lSO9, 
dr. van A~lolph en JIenrlrika Patroon. *I 

8 Keeltje Polvliet, ,vetl. C;orinchem 10 Maart 1758, 
begr Gorinchem 26 Mei 1572. 

9. Yredericus Adrionus Polvliet, ged. Gorinchem 
3 Sept. 1764, luitennnt. 

B. Uit het eerste isnweihjk: 1’ i e t er Po 1 v 1 i e t, ged. Gorinchem 
14 Maart 1745, t (Gorinchem 1s Sept. 1824, tr. Gorinchem 
18 Sept. 1777 Sabina Feuerstein, geb. Neergnen iu 
1749, t Gorinchem 12Aug.1833, dr. van Jan Melohioi 
en Dirkjs Blok. 
Kinderen WKler . .E. 

C. 1. Pieter Pol;l;et, ‘ge\,.’ 35’iei: &d GOri;chem 29 
IMei 1774, koopma~~ en fahrïkaut, stiohteï der firma P. 
Polvliet en Zyneu, t Rotterdam 2 Sept LS44, tr. 1” Rot- 
terdam 16 Abril 1797 Coruelio ‘Tederdijk, ged. Rot- 
terdam 25 Dec 1776, t Rotterdam 22 Feb. 1798, dr. van 
Maarten en Trijntje Overhand; tr. ?O Rotterdam S 
Sept. 1799 Johanna E’ieternelln Sederdijk, ged. 
Rotterdam 26 Juli 1778, t Rotterdam 9 Feb. 182S, zuster 
@er eerste eohtgenoote. 
Kirdsen wmier . . . . . . . . . . . . . . . . . F. 

2. Bnveud Snthony Polvliet. ged. Gorinchem 18 
Oct. 1775, commies b{j eeu der miuisterietiu te ‘s-Gravsu- 



POLVLIET. 221 

,hage, t Rotterdam 12 Juni 1823, tr. Rotterdam 10 Juni 
1798 Elisabeth Gerreby Lion, ged. Rotterdam11 Mei 
1777, t Rotterdam 3 Maart 1842, dr. van Jacobus en 
Sara van Meeteren. 
hzncleren ondw . . . . . . . . _ . . . . . . . . G. 

3. Neeltje Polvliet, ged. Gorinchem 20 Mei 1778, 
+ v66r 20 Jan. 1788. 

4. Adrianus Polvliet, ged. Gorinobem i Juli 1779, 
t jong. 

5. Godefridus Polvliet, ged.(+orinchem9Aug.1780. 
t vóbr 2 Sept. 1783. 

6. Gerrit Polvliet, ged. Gorinchem 23 Aug. 1781, 
t jong. 

7. Godefridua Polvliet, geb. G3rinohem2Sept., ged. 
Gorinohem 5 Sept. 1783, koopman in tabak, t Gorinohem 
17 April 1854, tr. 10 Gorinchem 15 Juni 1807 J an e tte 
Christin& de Groot, ged. Gorinchem 5 Aug. 1789, 
$ Gorinchem 20 Nov. 1814, dr. van Hendrik en Mar- 
garetha Gramser; tr. 20 tiorinchem 10 Mei 1826 
Adriana Maria van Renesse, geb. 26 Sept, ged. 
Beesd ,& Och, 1801, t Geertruidenberg 11 Jan. 1892, dr. 
van Nioolaas en Maria VLII Aken. 

Einderen. oerdier . . . . . . . . . . . . . . . . . H. 
8. Adriana Margritn Polvliet, ged. Gorinobem 1 

Juli 1785, t jong. 
9. Adriana Polvliet, ged. Gorinchem 2 Aug. 1786, 

t Gorinchem 23 Aug. 1820, tr. Gorinchem 9 Dec. 1802 
Johannes van Maaren, ged. Gorinchem 29x0~. 1780, 
t Gorinobem 18 Oot. 1864, en. van Hendrik en Cath a,- 
rins Brnynis. 

10. Neeltje Polvliet, ged. Gorinchem 20 Jan. 1788, 
begr. Gorinchem 10 Oct. 1790. 

11. Johanna Antonia Polvliet, ged. Gorinohem 26 
Deo. 1788, t jong. 

.D. 1. Pieter Polvliet, ged. Gorinchem 27 Mei 1785, 
t Gorinchem 12 Jan. 1839, tr. l” Gorinchem 1 Jan. 1812 
Cstharina Drijver, ged. Gorinohem 29 Maart 1786, 
t Gorinchem 11Maart 1812, dr. van Jacobus en Enge- 
lina, Kortenhoeven; tr. 2O Gorinchem 19 Maart 1813 
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Xeeltje ~DII Uobben: geb. in 1753. t Goviuchem 2 
I)ec.lS52, dr.van Gerrit en Jo11:rnns van Adrichem 
eu \ved van Xnthijs de~Jonke~. 
Kinclere~~ Oii&Y _ _ . _ . . . . . . _ . _ . . . . 1. 

2. t’etronella Catharina Polvliet, ged.C;orinchem 
27 Mei 1785, t Gorinchem 7 Xei 1824. 

3. (+odefri dus Polvliet,, ged. Gorinchem ‘>9 CM. 
1788, kostschoolhouder te Knlt-Hommel, t Zalt-Bommel 31 
Oot.1831; tr. l”T,eide~i :I?iov. 1X15 Clnsinn Fraucina 
Oudshoorn, ged. Leideu íNare kerk) 28 Nei 17’37, 
f Zalt-Bomrnel:(~~eilX~X. dv. van Yicolaas en Clasina 
Sieuwerkerk; tr. YC’ Z:ilt-Bommel 22 Jan. 1829 A II 11:~ 
Cathnriua Wi,is, geb. Nijmegen 26 Nov. 1756, t ver- 
moedelijk in E~~geland, dr. van Jau \Y illem en Heren- 
din:% van HulBtein en wed. Hendrik Preyers. 
J\-LI dercm 011 der. . . . . . . . . . . . _ . J. 

4. Sophia .l ohsnna Polvliet, ged. Gorinchem 1 Sept. 
1790, t Gorinchem 19 Mei 1872, tr 5 Kov. 1X29 Dr. Have ud 
van Aalst, geil. XYyuegen 5 Juui1765, geneeaheev te St. 
;Mnnrtensdijlc. t St. &laartensdi,jk 29 Nov. lö3J_ zu. vnu 
Paulus en l’etrouella Otteuhof. 

5, Godef~irl:~ Polvliet, ged. Qoriucbem Ji Aug. 1793, 
begr. Gorinchem V April 1791. 

6. Godefrida Polvliet, geb. 25J;nl.~ ged. Gorinchem 
‘>9 Jan. 1736, + Rotterdam 5 Sov. 1856, tr. Rotterdam 
18 April 1827 Herm~,u Frederik Walter, geb. Haar- 

lem “) iu 1801, eigenaar van het Hôtel (den Pays Has te 
Rotterdam, ) .Rotterdam 10 Juui 1851, an. van Herm a II 
eu Sophia Maatens. 

7. Harend Polvliet, ged. Gorinchem 26 Juli li9ï, 
bega. tiorinchem 6 Sept. 1797. 

S. Harend Polvliet, ged. (Gorinchem 5 Feb. 1800, 
t (Gorinchem 21 Feb. 1800. 

9. Pnulinn Johanuo Polvliet, ged. Gorinchem 13 
Feb. 1805, + Rotterdam 22 Mei 1850, tr. l” Rotterdam 2 
Sept. 1829 Hendrik Kebelear (Heeblnr), xeb. 1’eere 

*) Volgens trouwacce, doch zijn doopinschrijving werd te 
Haarlem niet gevonden. 
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17 Oot. 1799, logementbediende, t Dordrecht 5 Dec. 1830, 
zu. ~-;tu Jacob eu Jscoha van Antwerpen: tr. 20 
iu 1837 E’abian Henrik August ridder Coyet, geh. 
in 1800, kap. in Nederl. dienst, t Stockholm u& lHö5, en. 
VLID Bernd Julius en Caroline Sophie Frederik0 
Anckarheim. Hij hertr. Sofia Albertina Lönngren. 

E. 1. Sara Polvliet, ged. Gorinchem 4 Oot. 1778, $ Go- 
rinchem 21 Maart 1863, tr. Gorinchem 24 April 1803 Hots- 
tiaan !30116e, + Gorinchem. 

2. Johannes Yicbael Polvliet, ged. Gorinchem 15 
Xaart 1780, begr. Gorinchem 29 Maart 1780. 

3. DitjeHendTiks Polvliet, ged.Gorinohem13 April 
1’781, t Gorinchem 19 Juni 1845, tr. l” (+ovinohem 17 Juli 
1805 Hendrik Gallenkamp, geb. Gorinchem in Juli 
1780, koopman, + Gorinchem 11 <Juli 1831, en. van Gerrit 
en Barendins Kindt; tr. 2o Gorinchem 3 Nei 1834 
Adrianus Speelman, geb. Gorinchem in Dec. 1772, 
koopman, t Gorinchem 19 Mei 1860, zn. VRII Melohio r 
en Jacomina van der Hoogen. 

4. Johannes Miohoel Polvliet, ged. Gorinchem 13 
Aug. 1783, begr, Gorinchem 29 Oct. 1792. 

5. Neeltje Polvliet, ged Gorinchem 9 Oot. 1785, 
hegr. Gorinchem 21 Mei 1793. 

6. GQaje Agnes Polvliet, ged. Gorinchem 4 Mei 
1791, begr. Gorinchem 8 April 1793. 

7. Johanna Miohielins Polsliet, geb. Gorinohem 
11 Feb. 1793. t Gouda 3 Mei 1875, tr. Gouda 31 Dec. 
1838 C o P n e I i s v a n W ij k , geb. Bodegraven in 1790, 
t Soeterwoude 2 Mei 1848, zn. van Derk en Cornelia 
van der Boon; tr. 2O Leiden 30 Oot. 1850 W i 11 e m 
van Lee, geh. 16 April, ged. Haarlem 30 April 1794, 
wijnkooper, + Leiden 26 Feb. 1856, en. van Jn 11 en H e ster 
van der Vinne. 

8. Abraham Johannes Polvliet, geb. 18 Oot., ged. 
Gorinchem 24 Oct. 1794. 

F. Fit het eerste hmuelijk: 
1. Maria dnthonia Polvliet, geb. 3 Feb., ged. 

Rotterdam . . Feb. 1798, t Rotterdam 28 Jan. 1867, tr. Rot- 
terdaml7Nov. 1819 Har-manus Soordhergh, geb. 18 
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Sept. li95, ged. Rotterdam (Luth. kerk) c+) commissionair, 
t vóór 1867, zn. va11 Pieter en Martha Magdalena 

3. Maarten Nederdijk Polvliet, geb. 2Maart, ged. 
Rotterdam 11 Maart 1800, koopman en fabrikant, lid der 
firma P. Polviiet en Zonen, +‘Rotterdam 30 Jan. 1880, 
tr. lo Rotterdam 6Juni 1X%1 Catharina Wilhelmina 
Helmis, geb. 22 Maart, ged. Rotterdam 12 April 1801, 
t Rotterdam in Juli lS22, dr. van Willem en Helena 
Hnrart; tr. 2O Balt-Bommel 19 Juni 182X Wij~anda 
Agneta Noman, geb. 1 Maart, ged. Zolt-Bommel 5 
I1Iaart1807, + Rotterdam lOJuni1833, dr.vsu Johannes 
en Anna Johanna van Haren; tr. 3oZalt-Bommel 11 
I)ec. 1840 Cntharina Anna Koman, geb.Zalt-Hommel 
24 Juli 1814, f Rotterdam 30 Jan. 1843, sunter zijner 
eerste ecbtgenoote. 

3. Trijntje C ornelin, Polvlirt, geb. 16 Jau., ged. 
Rotterdam 7 Feb. 1802, + Rotterdam 4 A.pril 1802. 
Kin deren 011 dw . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 

4. Barend Polvliet, geb. 13 Feb., ged. Rotterdam 17 
Feb. 180.1, makelaar in tabak, t Rotterdam ,i Sept. 1866, 
tr. 10 fiotterdam 4 Juni 1828 Isabella Snelleman, 
geb. 29 April, ~ eed. Rotterdam 24 Mei 1807, f Rotterdam 
24JunilX30, dr. van Johannes en Tsabella van der 
Maas; tr. 2” Delftshaven 41 hug. 1851 Johanna van 
Sandii k, geb. Delftahaven 7 April 1815, + Kotterdam 6 
Juni1895, dr. van Brand en Annetje vanden Heuvel. 
Kinderen »ndev . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 

5. Pieter Johannes Polsliet, geb. ‘i hfaart, ged. 
Rotterdam 26 Klaart 1X09, + 10 April, bega. Kotterdam 
10 April 1809. 

6. Pieter Polvliet, geb. 21 Aug., ged. Rotterdam 6 
Sept. 1811. 

7. Pieter Johannes Polvllet, geb. Rotterdam 30 
SOF. 1812. koopman en fabrikant, lid der firma P. Polvliet 
en Zonen, + Rotterdam I Nov 1881, tr. Gouda 27 Aug. 
1845 Antoinette Louise Augustine de Salengre, 
~-.~~~ -<. 

“) N.R. De doopsdatwn ontbreekt. 
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geb. Pijnskker 26 Oct. 1826, + ‘s.Gravenhage 28 Juni 1906, 
dr. van Antoine Auguste en Maria Petronella 
Constantia Reigersman. Z<i hertr. Henry George 
Gerardus ten Sande. 
skaeren dev . . . . M 

Q. 1. Barend Polvliet,’ geb. 30’Oct.: &i.‘Rotterdam 8 
NOP. 1798, t Rotterdam 11 Maart 1799. 

2. Jacobus Lion Polvliet, geb. 26Oct., ged. Rotter- 
’ dam 11 Nov. 1800, t ‘wGravenhage 4 Jan. 1819. 

3. Maria Polvliet, geb. 18 April, ged. Rotterdam 12 
Mei 1X03, t Rotterdam 16 Deo. 1803. 

H. uit het eerste huwelijk : 
1. Maria Theodora Polvliet, geb. Gorinchem 28 

Maart 1810, t Leerdam 27 Aug. 1877, tr. Gorinchem 25 
Juli 1833 Gerrit Sere t, geb. Waspik 17 Dec. 1808, 
offioier van gezondheid, geneesheer te Leerdam, t Leer- 
dam 18 Jan. 1878, zn. van Pieter en Adrisna van 
Leeuwen. 

2. Hendrik Polvliet, geb. Gorinchem 1 Sept. 1811, 
koopman in tabak, atiohter der firma H. Polvliet en Zonen, 
pres. Kamer van Koophandel en Fabrieken 1852-77, hoog- 
heemraad van den Alblasserwaard met Arkel beneden de 
Bouwe 1872-78, regent Oude-Vrouwenhuis 1870.78, majoor 
der d.d. sahutterij 1856-63, t Gorinohem 16 April 1878, 
tr. Gorinchem 26Sept. 1838 Johanna Cornelia Boon- 
zaj e P, geb. Gorinchem 16 Sept. 1820, t Gorinohem 29 
Feb. 1884, dr. van Cornelis Gerardns en Helena 
Sophia Bernardina Andres. 
Kkolerm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14. 

3. Jsnette Christina Polvliet, geb. Gorinohem 8 
Nov. 1814, t Gorinohem 17 April 1835. 
Uit het tweede hmelijk: 

4. Janette Christina Polvliet, geb. Gorinchem 9 
Maart 1827, t Gorinohem 4 Oct. 1828. 

5. Nioolasina Maria Polvliet, geb. Gorinchem 12 
Ang. 1828, t Voorburg 3 Juni 1915, tr. Gorinoham 2 NOP. 
1848 Aart Cornelis Groeneveldt, geb., Raamsdonk 
12 Oot. 1823, rentmr. Kroondomein Oosterhout en Dordrecht 
1848, van het rentambt Schiedam, Noordwgk,, Leiden en 

15 
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Brielle 1859, t Voorburg 22 Jan. 1903, nn. van .I a n en 
Hendrika Margaretha de Groot. 

6 Theodora Janetta Polvliet, geb. Gorinchem 24 
Sept. 1530, t Geertruidenberg 6 Aug, 1902, tr. Gorinchem 
30 Mei 1855 Adrianus Leendert de Bvuyn, geb. 
Geertruidenberg 20 Nov. 1821, wijnkooper, t Geertruiden- 
bergllNov.1907, z~~.van Jasper en Maaike Bnvgers. 

1. 1% het eerste hmel$k: 
1. Cstharina Pieternella t’ol vliet, geb. (Gorinchem 

4 Maart 1812, t Amsterdam 6 april 1896, tr. l” Gorin- 
chem 13 Jan. 1836 Hendrik Poldermans, geb. (&xin- 
ohem 2 April 1812, koopman, f Gorinchem S Jan. 1842, 
zn. yan Coruelis en Magdalena Kuyl; tr. 2o Gorin- 
chem 23 April 1845 Willem Ir’erdinand Roth, geb. 
Ameide in 1801, koopman, t Gorinchem 5 Aug. 1871, an. 
van Laurent en Oornelia rnn EB en wedr. van 
Adriana van Es. 

2. Johanna Godefrida Polvliet? geb. Gorinchem 
2 Feb. 1814, t Gorinchem, tr. Gorinchem 8 Sept. 1841 
Hendrik van Drogen, geb. Gorinohem 20 Feb. 1813, 
schilder. t Gorinchem, zu. van Xartinns en t+rietje 
Kuil. 

3. Petronella Catharina Polvliet, geb. (Gorinchem 
14 Mei 1816, + Goriaohem 1 Sept. 1888. 

4. Godefridus Polvliet, geb. Gorinchem 6 Nov. 1818, 
+ Gorinohem 15 Dec. 1818. 

J. 1. Johanna Godefrida Polvliet, geb. Amsterdam 
5 Oot. 1816, t Leiden 27 Feb. 1871, tr. 
Ferdinand van den Berg, geb.‘s-Gravenhage 2,ï Juni 
1816, hoofdonderwgeer te Purmerend en Kwadijk, t Kwadijk 
9 Feb. 1863. 

2. Godefridus Polvliet. geb. Zalt-Bommelomstreeks 
1817 *). 

3. Nicolaas Polsliet, geb. Zalt-Bommel omstreeks 
1818 “). 

4 Henriette Polvliet, geb. Zalt-Bommel. 
~~~__ 

*) Veetigde zich in Engeland. 
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5. Chriatina Clasina Polvliet, geb. Zalt-Bommel 
10 Oct. 1827, t Zalt-Bommel & Maart 1828. 

K. rit het eerste huutelijk: 
1. Pieter Nederdkjk Polvliet, geb Rotterdam 3 

Juli 1822, koopman, t Antwerpen 8 Dec. 1857, tr. Kra- 
lingen 30 Mei 1849 Caroliua Maria Dool, geb. Kra- 

lingen 22 Aug. 1827, t in 1877 of 1878, dr. van Cor- 
nelis Aelmis en Louisa Kist. Zij hertz. ‘s-Gravenhage 
19 Nov. 1862 Johann Adolph Joseph 36ertens. 
Uit het tweede huurel+: 

2. dood geboren kind 29 Juli 1830. 
3. Johannes Nederdijk Polvliet. geb: Rotterdam 

24 Aug. 1831, t Rotterdam 23 Oct. 1832. 
4. Johannes Nederdijk Polvliet, geb. Rotterdum 

2 Juni 1833, koopman en fabrikant, lid der firma P. Pol- 
vliet & Zonen, + Rotterdam 29 Juni 1875, tr. Rotterdam 
5 Oct. 1859 Elisabeth Edith Hartman, geb. Rotter- 
dam 5 April 1839, t ‘s.Gravenhage 27 April 1908, dr. 
van Willem en Antoinette Margaretha Karpe- 
steyn. Z9 hertr. Rotterdam 27 Jan. 1881 Dirk van 
NooGhoven van Goor. 
Kimd oder 0. 

L 1. Johanna’ Pe’tt-‘oieili ‘P~l~~ie.t,’ geb. Rc%xdam 
9 Mei 1829, + Rotterdam 7 Sept. 1830. 

2. Isabella Polvliet, geb. Rotterdam 8 Juni 1830, 
t Rotterdam 9 Juli 1830. 

M 1. Pieter Polvliet, pzb. Rotterdam 30 Ang. 1846, 
dir. van het poetkantoor 98 Hellevoetsluis 1878, lid van 
den gemeenteraad te Eellevoetsluis, kap.-comm. der d. d. 
schutterij 1833, dir. van het postkantoor te den Helder 1885, 
majoor-comm. der d.d. sohutterij te den Helder 1892, dir. 
van het postkantoor te Middelburg 1897, van dat te Utrecht 
1901, van dat te ‘@-Gravenhage 1902.06, ridder Oranje- 
Nassau, t ‘s-Gravenhage 5 Nov. 1906, tr. Nieuwenhoorn 
14 Maart 1879 Sara Groen beek, geb. Nieuwenhoorn 6 
Juli 1854, dr. van Dr. Johannea Arie en Antje Ver- 
ma e E. [‘s-Qravenhage.] 

2. Antoine Auguste Polvliet, geb. Rotterdam 26 
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Oct. 1847, koopman en fabrikant. lid der firma P. Polvliet 
Sr Zouen te Ilotterdam, tr. lo Ilelft 24 Juli 1879 Jacoba 
van Uii k, geb. Delft 27 Sept. lS41, t 
dr. vau (:ijsbertuR en Mari:r van Vliet; tr. 20 Bot: 
terdam 10 Aug. 1893 Neeltje Hooykaas, geb. Botter- 
dam 5 Dec. 1845, t ‘wGravenhage 13 Oct. 1905, dr. van 
Jasper en Lydia Klnsina de Kuyser; tr. 30 Ber- 
kenwoude 15 Sept. 1808 Christina Elise,betb Hille- 
gonda von Staedel, geb. Maastricht 23 Mei 1859, dr. 
van Friedrich Wilhelm Sumuel en Hermina (;eer- 
truida Honset en wed. wu Martinuu Johannes 
de Wilde. iScheveningen.] 

N. 1. Godefr;dus Polvliet, geb. Gorinchem 23 Oct. 1839, 
le luit. der geuie, t Gorinchem 7 Oct. 1868, tr. Xeder- 
Hardinxveld 26 Sept. 1863 Janna Maria Langeveld, 
geb. (ìiesseudnm 27 April 1841, dr. van P a ul u s en 
Cornelia Adriana Wisboom. Zij hertr. Johannes 
Ver h ev. [‘s-(Gravenhage.] 
I!ridenm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . P. 

2. Cornelis I;erardus Polvliet, geb. (;oriucbem 31 
Oct. 1X40, kap. derart., gep. 1890, kaesier der Stads Bank 
van Leening te Amsterdam 1890, dir. dier Bank 1898.1902, 
4 AmBterdsm 2 Nov. 1917, tr. Amsterdam 26 Sept. 1867 
Elisabeth Maria Alida (leertruida Pronck, geb. 
W7ijhe 30 Juni 1845, t Amsterdam 31 Jan. 1921, dr. van 
Barend dan Ahram en Johanna Maria Paalina 
Schott Bruyn. 
hZmáem~ onder Q. 

3. Hendrik’Pol;I’iBt,‘geb: &&i&&~ &‘JIia;ti842, 
koopman, lid der firma H. Polvliet en Zonen teGorinchem, 
regent van het Oude-Vrouwenhuis 1878.84, tr. Vuren 5 
Aug.1868 (Gerarda Geertruida Suzanna Everwijn, 
geb. Dalem 25Jan.1845, dr.van Ds. Jan en Catharina 
Johanna A rnteen. [‘s-(Gravenhage.] 
Kircken onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . R. 

4. Coruelis Marius Polvliet. geb. Gorinchem 5 
Sept. 1843, koopman, lid der firma H. Polvliet en Zonen 
te Gorinchem, majoor.comm. d. d. aohutterij te Gorinchem 
1880-84. tr. (Gorinchem 5 6ov. 1875 Barbara van Es 



van den Andel, geb. (íorinchem 14 Juni 18.55, dr. van 
Dr. Cornelis en Maartje Bloemendaal. [‘s.Graven- 
hage.] 
ICinderem olt&~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. 

5. Adriaan Marius Polvliet, geb.(;orinchem8Nov. 
1844, kol. der genie, gepand. 1903, off. Oranje-Nassau, 
t Utreoht 10 Juni 1903, tr. 1” liotterdam 13 Sept. 1X77 
(door eohtaoheiding ontbonden ‘s-(Gravenhage 24 April 1903) 
Hermina Jacoba Klussener, geb. Rotterdam 28 Juni 
1855, t Apeldoorn 16 Juli 1915 *), dr. van Hermann 
Gerrard au Jaooba Bell’aart. 
Ki~ndew~ onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . T. 

6. Helena Sophia Bernadina Polvliet, geb. Uo- 
rinohem 4 Oct. 1845, f Gorinohem 9 Juni 1846. 

7. Johan Christiaan Polsliet, geb. Gorinchem 13 
Sept 1846, t Gorinohem 4 Jan. 1847. 

8. Christiaan Johan Polvliet, geb. Gorinchem 13 
Oct. 1847, gep. generaal.majoor der genie, off. Oranje- 
Nassau, tr. Gorinchem 23 Oct. 1872 Geeina Wilhelmina 
Mees, geb. Appingedam 29 Dec. 1864, dr. van Mr. 
Willem Jan en Wilhelmina Carolina Ferdinanda 
Haersma van Vierssen. [‘s-Gravenhaga.j 
Kimhem omder . . . . . . . . . . . . . . . . . . U. 

9 Helena Sophia Bernadina Polvliet, geb. Go- 
rinchem 3 Juli 1849, ) Noordeloos 3 Feb. 1875, tr. Go- 

.rinchem2Mei1872 Cornelis Jacob Anton Wynaendts, 
geb. Oud-Beijerlánd 4 Feb. 1841, burgemr. en seor. van 
Leimuiden 1869, van Hoog.Bloklend, Roornaar en Noor- 
deloos en Overslingeland 1874, van Overschie 1879.84, 
~an Schiebroek 1879.94, lid prov. staten van Z.-Hall. 1879.89, 
lid gemeenteraad van Hilversum 1900, wethouder, t Hil- 
verenm 24Oot. 1921, zn van Mr. Willem en Johanna 
Mavgaretha von Beckrath. Hij hertr. Amsterdam 19 
April 1877 Cornelia Sophia Antoinetta Voor- 
beytel Cannenburg. 

10. Jannatte Christi na Polvliet, geb. Gorinchem 2 
Sept. 1850, t Gorinohem 10 Nov. 1850. 

*) Zij hertr. Nijmegen 2 Juli 1904 Iman Jaoob van 
Dam. 
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11. Gerrit Polvliet, geb. (+oriuohem 12 Dec. 1X52, 
+ Gorinchem 12 Dw. 1X52. 

12. Maria Theodora Polvliet, geb. Gorinchem 29 
*pril 1854, t Kotterdam 1H Xov. 1880, tr. Gorinchem 22 
i 11::. lS?8 Adrianua Kurkeua, geb. Kralingen 7 April 
1851. oud-dir. der poster+n te Rotterdam, en. van Mar- 
tinus Dirk en Adri:Lna vac Maareu. [Rotterdam.] 

13. Gerard Polvliet, geb. Gorinchem 13 Feb. 1857, 
f Goriuc:hem 10 Juli lH57 

0 \V ij ~1 a 13 d a Angauetba Nederdijk Polvliet, geb. 
l~ott&inrn 2 1 April ISö?, f Kotterdam 7 Aug. 1868. 

P. 1, Hendrik Polvliet, xel) Amsterdam 7 Aaz. 1864, 
f Chnrlottenhnrg 28 Ji(n. 191 5, tr. Charlottenbtq 31 Maart 
190s Bun3 Matl~ilde Marie Heinke, geb. Hagenow 

~3lecklent~ur.gj26 Al)l,il 1X69, dr. vau Joachim Heinrich 
F’riedrich el, Dorothen. Elisabeth Sohwnberow. 

CtlarlotteLlliorLg.: 
2. Mr. Paulus Pol vliet, geb. Bmsterdam 5Sept.1865, 

subst..griffier rechtbank te Rotterdam 1897, rechter te 
Rotterdam 1901. rechter te n-Grnvenhage 1906, raadsheer 
Gweohtshof te ‘s (:raoenbage sinds 1913, tr. s-Graven- 
huge 18 Mei 1893 Wilhelmina Henriette de Wet- 
Stein Pfister. geb. Soeterwonde 18 April 1873, dr. 
van Willem Cornelis en Anna Louisa Henrititte 
W u r f b a i n. [‘EI-Gravenhage.] 
KiTiitdmwi «ndnr , _ . . . . . . . . . . . . . . . v. 

Q. 1. Hendrik Godefridus Polsliet, peb.Schoonboven 
30 Juli 1868, kap. ‘der inf.: gepens. 1908, 1-88. kap. 1908, 
eelT. onts1. 1913, tr Arnhem 13 Dec 1905 Cornelia 
Maartina van Hoogstraten, geb. Dordrecht 24 Juli 
lSH2, dr. van Johannes IMarius en Jscoba Aren- 
dina van Wiukoop. [Beverwijk, h Kinhem.] 

2. Barend Jan Abraham Polvliet, geb. Sohoon- 
boven 2 Dec. 1869, le luit. der art., eervol ontsl. 1909, 
des kap. 1915, eervol outsl. 1915, kunstschilder, t Zeist 
P Jan. 1918, tr. Utrecht 14 Aug. 1900 Anna Lewina 
Gerlings, geb. Amsterdam 23 Juli 1877, dr. van Pieter 
Uodefridus en Geertvuide Adrians Fontein. 
I.Amsterdam 1 
Ki~~clercn onctev . . . . . . . . . . . . . . . . w. 
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3. Hendrik Polsliet, geb. Gorinobem 16 Jan. 1873, 
tr. Londen 1 Nov. 1898 Elise Eranpoise ïobte, geb. 
Amsterdam 18 Maart 1868, dr. van Jan en Ma ri e L o ui s e 
Lamaison en gescheiden eobtgenoote van 0 s ca r 
Hendrik Wildt. C. . . . . . . 1 
ska 0naev . . . . . . . . . . . . . . . . . x. 

4. Elizabetb rMaria iiida Geertruida Polvliet, 
geb. Amsterdam 3 Juni 1883. -Amsterdam.~ 

R. 1. Johanna Cornelis Poliliet, geb. Gorinohem 2 
Juli 1869, tr. Gorinchem 28 Aug. 1890 Christoffel van 
Tuinen, geb. Leeuwarden 18 Maart 1866, gen. majoor 
van den Generalen staf, ridder Nederl. Leeuw, en. van 
Eeloo en Jeltje Koopmans. [l;treoht.] 

2. Catbarina Johanna Polvliet, geb. Gorinahem 
29 Sept. 1870. [‘s-Gravenhage.: 

3. Hendrik Polvliet, geh. Gorinchem 23 Deo. 1871, 
majoor der inf., tr. Hilversum 16 Juni 19U4 Er nes tine 
Maria Deokers, geb. Saarlouis (IL#nprov.) 6 Mei 1878, 
dr. van Iienri Anton Adolpb Mvert en Petronella 

,Brünhilde Praneuf, [Naardel).: 
Kind cmde~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IJ. 

4. Xaria Suzanna t’olvliet, geb. Gorinchem 5 Juli 
1X73, t ,‘s-Gravenhage 4 Dec. 1916, tr. Gorinobem 1 NOP. 
1894 Herman Louis Johan Badings, geb. Gouda 2 
Nov. 1871, majoor der art. 0.1. L., t Weltevreden 3 .Juli 
1915, zu. van Adriaan Hermau Louis en Susanna 
Reinetta Westerman Aolstiin. 

5. J o ha n Po 1 v 1 iet, geb. Goriuchem 17 Juli 1876, 
t Gorinchem 26 Feb. 1877. 

6. Johan Polvliet, geb. Gorinchem 20 NOV. 1880, kap. 
der inf., tr. Kampen 2 Mei 1911 Marie Alphonsina 
Cornelia Louisa Mouwen, geb. Breda 18 Jan. 1888, 
dr. van Cornelis Hendrikus Wilhelmus en JO- 
henna Louise Cecilia Carolina Maria Ots. 
[Amsterdam.: 
Ka..ere~ onder . . 2;. 

S. 1. Hendrik Polv’liet; ~eb.‘G&fnBhem’ iS’&pt’. i876, 
leeraar It. H B. S. te Assen 1904, gymnasium te Win- 
sahoten 1906, R. B. 5. te Dordreobt sinds 1910, tr. Arkel 
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31 Juli 1906 Jkvr. Ancoinette Snoeck, geb. Utrecht 
35 Jan. 1883, dr. van Jhr. Anton Wilbelm en (‘bar- 
lotte Wilh almina Doorman. ;Dordreoht 1 
Kinderen oder . . . . . . . . . . . . . AA. 

2. Marie Polvliet, geb. Gorin&em 2; juni 1?480, tr. 
Gorinchem 10 Mei 1904 Mr. Dr. Frederik Sybrand 
W i tt ev ee n, geb. Metslawier 4 Sept. 1874, secr. van 
Vlissingen, referendaris prov. bestuur vau X.-Holland, 
zn. van Sybraod en Carolina Jeannette Jacobs 
van der Veur. [Haarlem: 

T. 1. Johanna Cornelia Polvliet, geb. Haarlem 9 Sept. 
1878, tr. Breda 2April1901 Pieter Crodefridus Adri- 
aan Gerlings, geb. Amsterdam 4x0~ 1878, dil.. Sederl. 
Credietvereeniging te Utrecht, zn. van Pieter Godef~idu s 
en Geertruida Adriana Fontein. [Amsterdam.] 

2. .IacobaPolvliet, geb.Zwolle3 Juli1880, tr. Ct.reoht 
16 Juni 1908 Marie Xranpois Jaoqnes Phnff, geb. 
Leeuwarden 21 Sept. 1876, kap. rag. Gren. en Jagers, zn. 
Ann Marie Francois Jaoques en Constnnce (+er- 
hnrdina van den Berg van Saparoea. -‘;-~:raven- 
hage.] 

U. 1. Mr. Hendrik Polvliet, geb. litreuht 3 April 1874, 
adv. en proc. 1899, secr. der Gezondlmidscomrn. te Zierikzee 
1902, lid van den gemeenteraad 1905, seor. TRII den 
Voogdijraad 1905, rechter-plv. 1908, wethouder 1917, tr. 
Amsterdam 7 Juli 1904 Hendrika Nargaretha Wes- 
seling, geb. Delft 3 Juni 1869, dr. ran Vincentius 
en Hendrika Stigter. [Zierikzee.] 
Kinderen o&er . . _ . . . . . . . . . . . . . . BB. 

2. Wilhelmina Carolina Ferdinanda Polvliet, 
geb. Utrecht 25 Juni 1875, t Utrecht 21 Oct. 1875 

3. Wilhelmina Carolins Ferdinenda PoLvliet, 
geb. IJmuiden 18 Aug. 1882, t IJmuiden 6 Aug. 1X83. 

V. 1. Willem Paulus Godefridus Polvliet, geb. 
‘a-Gravenhage 7 Maart 1894, jur. cand. [Leiden.: 

2. Mary Wilhelmina Henriette Polvliet, geb. 
‘s-Gravenhage 6 l%b. 1896, tr. ‘s-Gravenhage 16 Sept. 1915, 
Mr. Frederik Willem Johannes Alexander del 
Campo gen. Camp, geb. ‘s-Gravenhage 30 Jnni 1880, 
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reohtsgeleerd-dir. ‘s-Gravenhasgsabe Hypotheekbank, ZU. 
van Frederik Willem Johannes Alexander en 
Frederika Dorothea Hamilton of Yilvertoubill. 
[‘&ravenhage.] 

W. 1. Pieter GodefEidus Polvliet, geb Sohoonhoven 
17 Nov. 1901, t Sohoonhoven 26 Feb. 1902. 

2. Elisabeth Maria Alida Geertruida Polvliet, 
geb. Amsterdam 9 I&u-t 1904. 

3. Cornelis Gerardus Polvliet, geb. Blaricum 2 
Jan. 1911. 

X. Marie Louise Polviet, geb. Parijs 28 Juni 1900. 

C 1 
IJ. Anton Gare1 Polvliet, geb.Middeiburg28April1912. 
Z. 1. Johanna Louisa Cornelia Maria Polvliet, geb. 

Roermond 31 Juli 1912, 
2. Branoisca Carolins Suzanna IEendrika Pol- 

vliet, geb. Maastricht 15 Sept 1914. 
AA. 1. Barbara Cornelis Maria Polvliet, geb. Arkel 

.B3 Sept. 1907. 
2. Charlotte Wilhelmina Polvliet, geb. Arkel 6 

Jan. 1910. 
3. Henri.ette Marie Polvliet, geb. Uordreoht 26 

lho 1911. 
BB. 1. Chriatiaan Johen Adrianus Polvliet, geh. 

Zierikzee 1 Aua. 1906, oadeb ter CadettenschooL te Alkmaar. 
2. Doodgeboren zoon, Zierikzee 1 April 1908. 
3. Godefridus Hendrik Polvliet, geb. Zierikzee, 

30 Jan. 1911. 
4. Adrianus Polvliet, geb. Zierikzee 14 Juni 1915. 



234 HRULL. 

KRULL. 
Protestant. 

Wapen: In ptd ~CTL mwhoofd in. “a&mî-Lijke kleur, om- 
kramt van. groen. Helmteeken: het hi?ofd tzcmchem eea gouden. 
wlucht. Dekkleeden: goud en rood. 

Genealogie. 1). 
Jodoaus Krull, geb. in 1499, ging in 1542 tot den 

Hervormden godsdienst over, predikant te Neuenhaus (graaf- 
sohap Bentheim) t in 1590, tr. N. N. 

Bjne kinderen wawn : 
1. Henri c u 8 K r u 11, burgemr. van Neuanhsus, tr. Olden- 

zaal Anna Nieter& dr. VZUI Dr. Nietert. 
Kindmew onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . A. 
2. Anna Krull, tr. Jan Brandlicht. 

A. 1. <J o d o o u 8 K P u 11, vertrok naar Karborn of Krtrberg 2), 
bij Xmbden, tr. Jette Lubeley. 
.Ukderen ondw . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 

2. C 1~ ris tina K ruil, vertrok naar Embden, tr. 
Borchard van Dorsten, zn. van Jan en Geae 
starerman. 

3. Wilhelm Krull, J. LT. D, burgemr.vsnNeuenhsus, 
-t v66r 1664 3), tr. in 1646 Gese van Dorsten, t na 
1664, dr. van Derok en Hendrikje Lubbers. 
Kinderen ondel C. 

B. 1. Herman K’I-;li, ir.’ M;t.~gaEBtha’C’~;e8einj t 19 
Juli 1731. 
Ki~wbrew onder . . . . . . . . . . . . . . . . . D. 

1) De naam komt in de oudere generatiëo in verschillende 
aohrijfwijzen voor. De oudate generatii)n volgena eene hns. 
geslachtsl@t. Een onderzoek in Bentheimsohe archieven 
zal plaats hebben. Aanvullingen en verbeteringen worden 
intusachen gaarne ingewsoht. 

2) Wij zochten te vergeefs naar deze plaats, vermoedelgk 
wxdt bedoeld airchbergum, zie noot 2 op blz. 236 

3j In dit jaar komt zijne weduwe te Neuenhaus als 
weduwe T’OOP. 
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2. Tonys Krull, tr. N. N. Gerritsen. 1) 
3. Everwijn Krull. 2) 
4. Christina Krull. tr. l” Wubbe Ocken; tr. 2O 

Derok Oruesen. 
5. Anna Krul1 tr. Eppo Gerbardi. 
6. Hendrik Krul& tr. Geertruid (Gerlyn) (von) 

Borne. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. 

C. 1. Hendrik Krull, geb. Neuenhaus in 1630, stud. 
Groningen 28 Oot. 1650, J. U D., burgemr. ~an Neuen- 
haus, t in 1692, tr. Neuenhaus 19 Maart 1668 Anna 
Elsabee Kerckering, geb. in 1627, tinl691,dr.van 
Gerhard en Judith van Langen. 
&nderen. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . F. 

2. Anna (Christina) Krull, tr. Neuenhaus Ds. 
Arnold Wilhelm Speckman(n), geb. Leogerich (grfa. 
Teoklenburg) in 1632, pred. te Uelsen (grfs. Bentheim) 
1656, te Neuenhaus 1664, t 24 YFeb., begr. Bentheim 5 
Maart 1686, zn, van Ds. Johaunesen Anna Cruoiger. 
Hij hertr. Neuenhaus 25 Oct 1676. 

3. Derok Krull, tr. HardenbergGesine von Borne. 
K&deren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . G. 

4. Hendrica Krull. geb. in 1646, t 6 Nov. 1716, tr. 
Neuenhaus (ondertr. Ootmarsum 31 Jan. 1664) E vert 
Cramer, en. van Bernhard Cramer. 3) 

5. Christina Krull, geb. Neuenhaus, t v66r 3 Aug. 
1688 4), tr. Kampen (ondertr. 5 Aug. 1664) Goossen 
1) Volgens hns. genealogie zouden er drie kinderen uit 

zijn huwelijk gesproten zijn waaronder Gerrit. Te Embden 
komen talrijke personen van den naam Kr II ll(0 r ~11) voor, 
zoowel in de vorige eeuwen als nog thans. Een aantal der 
laatsten stammen zonder eenigen twijfel uit het Bentheimsohe. 

2) Leden van een geslaoht Kr 1111, stammende uit een 
Ever w ij n Kr ull, die 10 April 1732 te Kirohbergum bij 

Embden overleed, vindt men vermeld in Nachrichte~~ nwr ffe- 
schichte der Fanai& Groeneveld. 

3) B. 0 ram er was seor. van Ootmarsum. 
4) Op welken datum haar weduwnaar in ondertrouw 

wordt opgenomen met Maria Worst. 
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tir kei e n 8, geb. Kampen, hurgemr. van Kampen, zu. van 
Jacob en Dina van Breda. Hij hertr. 10 Maria 
Worst, Zo Agatha Consteede. lj 

D. 1. Joost Krull, ged. Neueuhaus 1 Sept. 1675, tr. 
Zwolle 8 Feb. 1698 Aleida Schimmelpenuinok, 
geb. Doetinohem. 

2. Egbert Krull, geb. Veldhousen (zrfs. Beutheim) 7 
Juni 1683 , ,,Lohnherr” te Neuenhaus, + 12 Nov 1723, tr. 
Neuenhaurr 15 Juni 1712 Marie Arents, geb. 26 Sov. 
1684, t 10 Mei 1762, dr. dan Herman en Gese van 
Dorsten. 
K+ndewe?t onder H. 

3. Hendrik Kruil,‘t;. *H;rdenb&, fie’rmi’ui krul1 
(m-mdd onder G. a ) 
K~adew~~ onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 

E. 1 Aleida Krull, geb. Hardenberg, tr. Kampen 29 Mei 
1691 Jacob k:rkelens, zn. van Goosaen en Chris- 
tina Krul1 jaác C. 2.) 

2 Christina Krull. 
3. Maria Krull. 

F. 1. Judith Hendrica Krul], ged. Neuenhaus 12 Dec. 
1669, + 8 Juli 1698, tr. Adolph von Kloppenburg, 
geb. in 1644, grafelijk Heotheimscll ,,Kammerrat”, + 31 
Juli 1709. 

2. Willem Krull, geb. 11 Oot., ged. Neuenhnas26 Oct. 
1671, stad. (ironingen 25 Sept. 1689, J. U. D. ,,Gutaherr”, 
burgemr. van Neuenhsua, rentm. van het Grafelijk Bent- 
heimach Rentambt, t 24 Sept., begr, Neuenhaus 27 Sept. 
1748, tr. Neuenhaus 4 Sept. 1695 Geertruyd Lubeley, 
geb. 9 Dec. 1667, ) 5 Mei-1751, dr. van Rerend en 
Anna Grimm. 
Kirw?wen onder J. 

G. 1. Willem Hen’drik rc,‘u;l,.get>.‘ïn’1674,~19Ja;. i729. 
2. Hertnina Kruli, geb. Kardenberg, tr. Hardenberg 

H en d r i k Kr u 11, utwneld ow&w D. 3. 
-- .~ 

1) Eene annteekening zegt: A.. van Sonsbeeck; owe 
genealogie v a n S o u 8 b e e o k vermeldt echter geen A g a t h a 
v. S. gehuwd met G. Erkelens. 
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3. Geaina Krull, geb. in 1680, t Hardenberg%Maort 
1732. 

4. Herman, Krull, + 89 Oct. 1748. 
H. 1. W ill em Kr u 11, geb. Neuenhaus 12 Mei 1713, t Neoen- 

ham3 30 Maart 1715. 
2. Herman Krul\, geb. 24 Aug., gad. Neusnhaus ZGAug. 

1714,tr. Neue&aus 25 Nor. 1760 Petronella Lubeley. 
Kinderen. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 

3. Willem Krull, geb. Neuenhaus 8Sept.1716,burger 
te Groningen 1740, begr. Groningen 27 Jan. 1780, tr. 
Regina Huizimga, f v66r 1780. 
Kind8ren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 

4. Aleida Krull, geb. Xeuenhaus 4 Juni 1718, f nB 
19Mei1754, tr. Lage 12 Mei 1747 Abraham van Lser, 
geb. 4 Juni 1704, burgemr. van Ootmarsum, t na 19 hfei 
1754, zn. van Arnold eu Anna Veltkamp. 

5. Jan Krull, geb. Neuenhaua 4 Juni 1718. 
6. li:gbertaKrull,geb Neuenhaua15Juni1724,tNeuen- 

hans 19 Aug. 1807, tr. Neuenhaus 8 Feb. 1768 DE. Gerrit 
Staverman, geb. Deldsn 9 Beb. 1739, pred. te Neuenhaus, 
t Neaenbaus v66r 19 Aug. 1807, en. van Hendrik en 
Petronella Groll. 

1. 1. Catharina Krul1 *), 
2. Derok Krull, t v6ó~ 9 Juli 1764,tr. Anna Cramer, 

f v66r 4 Juli 1764. : 
.T. 1. Hendriaus Krall, geb. Neuenhaus 17 Maart 1697, 

+ Nsuenhsus 21 Oot. 1699. 
2. Da. Bernardus Krull, geb. Neuenhaus 11 Jan. 1699, 

pred. te Oldelemme~ eo Oldetrijne 1742, t Oldelemmer 
2 April 1766. 

3. Anne Elsabeen Krull, geb. Neuenhaus 10 Dec. 
1700. + Neuenhaus 31 Maart 1767. 

4. Anna Krull, geb. Neuenhaus 20 Jan. .1703, 
t Xeuenhaus 8 Jau. 1760. 

5. Hendrik Krull, geb. Neusnhaus 26 Dec.’ 1704, 
,,Gntsherr”, burgemr. van Neuenhaus, lid ~an den land- 

1. ~~ ~_ 

*) Wellibht is zij ‘identiek met Catharina Krull, die als 
weduwe van N. N. Keyser 14 Aug 1751 wordt vermeld. 
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dag van het graafschap &ntheim, + Neuenhaus 25 April 
1795, tr. Almelo 18 Nov. 1762 Agnes Stuerman, geb. 
28 Dec. 1738, ged. Almelo 1 Jan. 1739, t Neuenhaua 
26 Oot. 1776, dr. van Joa~ Hendrik en Anna van 
der Horst. 
Kimdever~ ondar . . . . . . . . . . . . . . . . . . M. 

K. 1. Egbert Krul& geb. Neuenhaus 16 Nov. 1761, raad 
’ en hurgemr. van Keuenhaus, f Neuenhaus 16 Juni 1820, 

s’ tr. Neuenhaus 30 Oct. 1810 Johanna Wilhelmina 
van Hoek, geb. Lege 25 April 1785, $ Groningen 28 
Juli 1873, dr. van Ds. Sander en Aleida Krul1 (zie 
L. 5). 25~ hertr. Neuenbaus 5 Feh. 1826 Dr. Gerbar d 
Hoeeas Amshoff. 
Kid oder . . . . . . . . . . . . , . . . . . . N. 

2. Jan Krull, t jong. 
3. Maria Krull, + jong. 

L. 1) 1. Maria Krull, ged. Groningen 21 Jan. li46, 
t 29 Aug. 1819. 

2. Egbertus Krull, ged. Groningen 30 Juni 1747, 
werd 24 Nov. 1’774 lidmaat der Herv. kerk te Groningen. 

3. Johanna Krull, god. Groningen 20 Oct. 1754, 
tAmsterdam24Jnn.1789,tr. ArentHendrik Westing- 
huyseo, i v66r 1789. 

Q. Leonart Krull, ged. Groningen 17 Jan. 1749. 
5. A lei d a K r ~11, ged. Groningen 6 Deo. 1750, t Aal- 

burg 23 Sept. 1789, tr. Groningen in 1779 De. Sander 
van Hoek, geb. Rotterdam 19 Deo. 1757, pred. te Gar- 
dersum (0. Fr.) 1781, te Wadenoyen 1785, te Aalburg 1789, 
te Middelburg en Vlissingen (Engeleoh Herv. gemeente) 
1807, t Middelburg 4 Oct. 1816, en. van Jan en Geert ru i 
Fook. Hij hertr. in 1792 Adriana Palesteyn. 

6. Jen Arent Krull, ged. Groningen 4 Feb. 1753, 
vertrok naar Ned..Indië. 

7. Anna Hermanna Krull, ged. Groningen 20 Aug, 
3756, tr. Pierre de Pastier. 

1) Te Groningen wonen thans nog personen VBU den 
naam Krull, het is niet onmogelijk dat zy afstammen van 
L. 2, 4, 8, 9 of 10. 
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8. Anthonis Krull, ged. Groningen 10 Feb. 1758. 
9. Willem Krnll, ged. Groningen 11, Jan. 1760. 

10. Harmnnnus Krull, ged. Groningen 6 Nov. 1761 *)- 
ad. 1. Getrnyd Krnll, geb. 9 Sept., ged. Neuenhaus 11 

Sept. 1763, t 25 Maart 1799, begr. ‘s.Gravenhage [Kloos- 
terkerk) tr. 9 Aug. 1789 Mr. Berend Wildrik, ged. 
Zntfen 21 April 1764, directeur van het Uitvoerend Bewind 
1798, t Ruurlo, h. Rijkenberg 9 Juni 1831, an. van Ru- 
dolph en Zwanido Helena Couleman. Hij hertr. 
l” Mechtilda Henrietts, van Leenhof de Les- 
pierre; 2O Johanna Elaria Uornelis Koymsn. 

2. Anna Krn 11, geb. Neuenhana 20 Nov. 1765, t Neuen- 
hens 12 Sept. 1839. 

3. Anna Elsabeen Krnll, geb.7 Nov.,ged. Neuenhaua 
8 Nov. 1768, t Neuenhana 6 Nov 1796, tr. Neuenhens 21 
Juli 1796. Sjoerd Gerardns Frnitier Talma, geb. 
Ferwerd 5 Juni 1772, ontv. aahtereenvolgens te Neuen- 
heus, te Kollum eu te Donkerbroek, t Donkerbroek 16. 
Maart 1857, sn. van Pybo Talma enJacobaRebecca 
Fruitier. Hij hertr, 11 Oct. 1797 Lnoia Amelia 
Ber,gsma. 

4. Johanna Hendrioa Krnll, geb. 24 Juni, ged. 
Neuenhans 26 Juni 1769, t Nordhorn (?) 11 Maart 1833, 
tr. Neuenhaus 16 Oct. 1788 Henrious Engelberts, 
geb. 16 Feb. 1756, burgemr. van Nordhorn, lid van 
den landdag van het graafsohep Bentheim, t Nordhorn 
20 oot. 1818, en. van Derok en Johanna van 
Dorsten. 

5. Wil helm Kr ~11, geb. 2 April, ged. Nenenhans 
7 April 1771, ,,Gntsherr”, bnrgemr. van Neuenhans, 
t Nenenhsns 18 Sept. 1847. 

6 Joan Henrions Krul1 geb. 25 Maart, ged. Neuen-- 
hans 27 Maart 1774, t Nenenhans 1 Oot. 1846. 
7. Anno Christina Krull, geb. Neuenhaua 16 Dec. 
1776, t Neuenhsus 6 Deo. 1833. . 

N. DI- Hermen Petrus Krull, geb. Nenenhaus 28Maart 

*) Een Harmannns Krul1 werd 26 Ang. 1783 te Groningen 
begraven. 
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1813, med. doctor te (+ieten, t Gieten 1 Dec 1856, tr. 
Heemse (gem. Hardenberg) 19 Juli 1838 Ca ro Ii n a 
Augusta Wineke, geb. Heemse ZOApril1817, t uieten 
10 Feb. 1869, dr. van Ds. Hermannus Henriouu en 
Anna Rertha Hein. 
Ki~dercn ondw . . . . . . . . 0. 

0. 1. Josnna Wilhelmina Kr.uil,‘geb. Gieten. 21 Mei 
. . . . . . 

1839, t Gennep 28 Juli 1904, tr. Gieten 8 Oct. 1864 Ds. 
Herman Johannes Dingemans, geb. Haarlem 31 
Jan. 1840, pred. te Dragster.Compagnie 1864, te KnQpe 
1868, te Irnsum 186Y, te Gennep 1899, emer. 1906, 
t Lochem 24 Mei 191Y, zn. van Jean Gelmein en Al- 
berdina Westerdiep 

2. Anna Hertha.Krull, geb. Gieten 10 Juli 1840, 
t ‘s-Gravenhage 31 Juli 1914. 

3. Dr. Egbert Krull, geh. Gieten 4 Juli 1842, med. 
doctor te Windeweer (gem. Hoogezand), t Windeweer 
21 Jan. 1906, tr. Hoogezand 22 April 1868 Marohina 
Kruisinga, geb. Windeweer 4 Oot. 1849, dr. van Rein- 
dert en SPargoretha te Velde. [‘s-Gravenhage: 

h’ircdem~ or&r . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 
4. Regina Krull, geb. Gieten 4 Juni 1844, t Gieten 

1 Juni 1845. 
5. Regine Aleida Krull, geh. Gieten 6 Maart 1846. 

I’s-Grevenhage.j 
6. Hendrik Krull, geb. Gieten 3 Dec. 1847, gep. kol. 

der inf. O.I. L., ridder M. W.O., LP. Malang 19 Feb. 1883 
Hermina Dorothea Dessanragie, geb. Mslang 
19 Maart 1859, dr. van Armand en Helena Dorothea 
Ma r t e n s [‘s.Grevenhage., 

7. G erhard Hozeas Krull, geh. Gieten 21 Jan. 1850, 
kap. der inf. (eer& Piederl. Leger, dan 0.1. Leger 18’75-83) 
eervol ontsi. 1883, burgemr. en seor. van Anloo 1893, 
t Anloo 2 Dec. 1908, tr. Nieuwe Pekela 19 April 1900 
Hilda de Lange.; geb. Nieuwe Pekels, 29 Jan. 18’78, 
dr. van Thomas en Hilds de Boer. [‘s-Gravenhage.] 
Khderem oadev . . . . . . . . . . . . . . . . . 6% 

8. Sopbie Maria Hermanna Krull, geb. Gieten 
12 April 1852, tr. Schoonhoven 17 Feb. 1876 4alhert 
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S o h o u t e n, geb. Pntten 22 April 1848, leeraar gymnasium 
Willem 111 te Batavia, t Haarlem 1’7 NOP. 1909, en. van 
Reinhard en Sophia Luoretia Maria Porsius. 
[Haarlem.] 

9. Hermanna Hendrioa Krull, geb. Gieten30Maart 
1854, t Haarlem . . Jan. 1919. 

10. Herman Petrus Krul& geb. Gieten 17 Sept.1866, 
majoor der inf. O.I. L., gepens. 1896, ridder M.W.O., 
burgemr. en seor. van Peiee 1904-15, t Peize 27 Juni 
1915, tr. Hoogezand 2 Aug. 1895 Margaretha Krul1 
(wevmeld onder P. 2,) geb. Windeweer 30 Apfiil 1875, dr. 
van Egbert en Marohina Kruisinga. [‘s-Gravenhage.] 
Kinderen omdm . . . . . . . . . . . . . . . . . R 

P. 1. Herman Petrus Krull, geb. Windeweer 14 Jan. 
1869, arts, tr. Hoogezand 16 Nov. 1898 Ge si n a Hooit e s, 
geb. Hoogezand 2 Juni 1676, t Groningen 4 April 1901, 
dr. van Roelof en Jaoomyna Meursing. [Velp, G., 
h. Leeuwenhoek.‘ 
Ktideren. onder S. 

2, M a rg a r s t h’a ‘K’r ; 1 i, geb. ‘Win~e~e’er’ 3i) ipEi1’1870, 
tr. Hoogezand 2 Aug. 1895 Herman Petrus Krull, 
vermeld o&sv 0. 10, tr. 20 ‘s-Gravenhage 16 Aug. 1919 
Diederik Gregorius van Nieuwenhoven Helbaoh, 

geb. Semarang 14 Sept. 1860, kap. der art., 0. 1. L., 
) ‘s.Gravenhage 24 Nov. 1919, zn. van Mr. 
Johannes Gornelis en F. Koster. 1 

etrus Jacobus 
‘s-Gravenhage.] 

. 3. Gare1 August Krull, geb. Windeweer 7 Feb. 1872, 
arts, tr. Sappemeer 19 Oot. 1906 Anna Elisabeth 
Maat h ui s, geb. Sappemeer 13 April 1872, dr. van Cor- 
nelis en Jansje de Cook. [Heemstede.] 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . T. 

4. Reinier Krull, geb. Windeweer 29 Jan. 1874, 
aap.-oontroleer B.B. in N. 0. I., t Melaboh (Atjeh) 5 
Aug. 1902. 

5. Carolina Augusta Krull, geb. Windeweer 16 
Oot. 1876, t Windeweer 22 Juni 1891. 

6. Johanna Wilhelmina Krull, geb. Windeweer 14 
April 1877, tr. Ternate 4 Deo. 1907 Willem Cornelis 
Klaassen, geb. Halmaheira (res. Ternate) 4 Dec. 1874, 

16 



242 KXULL. 

arts, res. off. van gezondheid le kl., zn. van Th omas 
Frederik enCatharinaCoroeliaAarBeen.[Leiden.] 

7. Regina Aleida Krull, geb. Windemeer 5 Dec. 
1879, tr. Malang 10 Aug. 1910 Theodorus Johannes 
Willem 8olko Neys, geb. Katimbang 2 Oot 1871, 

ass. resident van Bangkalan sinds 1919, zn. van Jo h a nn e 8 
Alexander en Louise van Ophuysen. [Bangkalen, 
res. Madoera; 

8. Anna Bertha Krull, geb. Windeweer 18 Maart 
1882, tr. Hoogezand 20 Sept. 1904 Willy Nicolaas 
Alexander van EB, geb. Kota Radja (Atjeh) 24 Mei 
1882, majoor der genie 0. 1. L., zn. van Ds. Nicolaas 
Pierre en Anna Catharina Kuperi. [Batavia of 
elders.] 

9. Maria Gerharda Krull, geb. Windeweerl5 Uei 
1885, tr. Hoogezand 7 Mei 1908 En n o A 1 d er 8 ho ff, geb. 
Groningen 25 Feb. 1880, arts, zn. van Ro ngo en 
Teelkina Jnyt. [Schagen.] 

10. Alegonda Eliliabeth Krull, geb. Windeweer 6 
Yei 1887. [‘s-Gravenhage.j 

ll. Sophia Maria Hermanna Krull, geb. Winde- 
weer 13 Sept. 1888. [ 1 

Q. 1. Carolina Angusta Bertha Krull, geb. Annen 
(gem. Anloo) 26 Mei 1901, jur. cand. te Leiden. [‘eGraven- 
hap.] 

Y. Hendrik K P u 11, geb. Annen (gem. Anloo) 25 Jan- 
1904. 

R. Carolina Augusta Krull, geb. ‘s*Grnvenhage 5Aug. 
1896, tr.‘s-Gravenhage 31 Juli 1919 Jaaob Gerard van 
Wageningen, geb. Wageningen 20 Sept. 1896, commies 
ter secretarie van Zeist, zn. van Ge P ar d u B en Jkvr 
Helena Christina Alewijn. [Zeist.] 

S. Geessiene Jacomyna Krull, geb. Haren (Gr.) 19 
Dec. 1900. [Lausanne.] 

T. Jeanne Ghristina Gertruda Krull, geb. Sappe- 
meer 23 Feb. 1907. 
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CRULL. 
Hofstede Crull. 

Protestant. 
Wapen Cr 1111: 1~3 zilver em manshoofd in matuu+,ike kleur, 

ovnkranst van groen. Helmteeken: h& hoofd tussdm eea 
&XVSS ducht. Dekkleeden: zilver en rood. 

Wapen Hofstede Crull. Uedeeld: 1. het hierbowm bedweven 
wapen C rul 1; 11. wederom gedeeld: a. in goud een ha& zwa*te 
adelaar witgacmcb van de &etingsl$n, b, in zilver ee?x rood& 
schwimbalk belader, met drie wilvmen. sterren (Hofstede). Twee 
halmen. Helmteekena : 1, het ~mnshoofd (omgewenclj tieschen 
een zilveren vlucht; 2. em ziilvsren. ster. Dekkleeden: rechts : 
zilver en rood, links: goud en rood. 

Genealogie. 1) 
Johan Cr 1111, vermeld als ,,Richter und Gaugraf” te 

Uelsen (graafsohep Bentheim) 1532-61, tr. N.N. 
Hij liet aa: 
Ar(e)nd(t) 2) Crull, werd op Andreas Apostoli-avond 

1575 gekozen tot een der raadslieden der Heilige kerk te 
Uelsen, ,,Gaugraf und Biohter” te Uelsen 1579.91, + in 
1691 (verbrand door de Spanjaarden), tr. Joh a n na Hui 8 ken. 

16-iladwem onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . A. 
A. 1. Johan Crull, tr. Neuenhaus Margriet Krull. 

Xind ondar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 
2. Grietje Crull, begr. Zwolle (Miohaëliskerk, graf 

335/336) n& 30 Dec. 1641, tr. Zwolle 20 Maart 1590 
Hendrik Hendriksz. Campherbeek, geoomm. ten 
landdage van OverQsPel wegens Zwolle 1614, t in 1635. 
Hij was wedr. van N.N. 

1) In de oudere generatien komt de naam in versohillende 
spellingen voor. Zonder eenigen twijfel ia dit geslaoht iden- 
tiek met het geslaoht Kr 1111. Deze genealogie dient als 

$giT 
” te worden besohonwd. Nasporingen worden in- 

Aanvullingen en verbeteringen worden dringend 
venooht. 

2) Ook wel Arnold. 
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B. Joost Crull, woonde te Neuenhaus, t v66r 160ct. 1627, 
tr. Zwolle 10 Dec. 1626 Mlarieken Antonisdr. van 
Braeokel. Zij hertr. ‘s-Gravenhage 30Oct. 1627 Heyman 
Huygens, en. van Hugo Jacobsz. 
Kinderen. oadev . . . . . . C. 

C. 1. Joan Renrik Crull, bu~g~m’r.‘~an’Zwc& i6&-93, 
geoomm. ten landdag8 van Overijssel 1669.75, cameraar 
en hoofdsohout van Zwolle 1674, geoomm. ter Ststen- 
Generaal 1675.93, t 24 Sept., begr. ‘s-Gravenhage (Nieuwe 
kerk 25 Sept. 1693, tr. l” Elisabeth Greven, dr. van 
Albert Arentsz. en Willemke Goerd Willemsdr. 
Greven; tr. 2O Marthe Meeuwsen, t v66r 14 Aug. 
1674 *); tr. 3O Zwolle 15 Aug. 1674 Joanna van der 
Heul, geb. 17 Deo. 1627, t ‘s-Gravenhage 22 Nov. 1686, 
begr. Delft (Oude kerk), dr. van Abraham en Caths- 
rins van Nederveen en wed. van Joan Cotgens; 
tr. 4O 28 Mei 1693 (ondertr. Zwolle 13 Mei) Anna van 
Romend, geb. Emden 13 Juli 1641, begr. Zwolle (Micha- 
ëliskerk) 8 Mei 1720, dr. va.n Diederik en Pietergen 
Sohuirman. 
KCndere?~ onder . . . . . , . . . . . . . . . . . D. 

2. Hilligje Crull, tr. Zwolle 22 Mei 1738 Albert 
van Sons beeo k, gemeensman van Zwolle 1636, bnrgemr. 
1659-88, sergeant-majoor (wachtmeester), zo. van Roelof 
en Grietje Peters (van Putten). 

3. Hermann Crull, tr. l” Machteld Hendriks 
(Cro11);tr.2°Zwolle:5Feb.1684HillegontBruininok, 
geb. Zwolle. 
Kinderen onder . . . . _ . . . . . . . . . . . . E. 

D. Zrit het eerste huwel&jk: 
1. Judith Elisabeth Crull, geb.Zwolle.aangenomen 

te Zwolle Pasohen 1667, tr. Linge (Hannover) in 1677 
Hendrik Hofmeyer, J. U D., vorstelijk Miinatersob 
f(rijgsoommisaaris. 

2. Margriet Crull, geb. Zwolle in 1652, ) nB 1703, 
tr. l” Sluis 27 Aug. 1678 Bernhard Engels, griffim 
van Sluis, wedr. van Antonia Porent; tr. Zc 9 Aug. 
*) Op dezen datum doet hij erftuiting aan zijn bij haar 

verwekte kinderen. 
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1684 Nr. Isaak van de Graef, sohepen van ‘s-Herto- 
genbosoh 1683, rentmr. der kerken, t in 1695. 

3. Maria Cr ull, geb. Zwolle, aangenomen te Zwolle 
Pasohen 1666, tr. Zwolle 22 Nov. 1679 Prof. Mr. Jo do o us 
van Gesseler, geb. Neuenhaus in 1643/4, riohter en 
professor (Arnoldinum) te Burg-Steinfurt, hoogleeraar te 
HarderwiJk 1682-88, t Harderwijk 5 Sept. 1688, on. van 
Jan en Aleit Lohman. 

4. Mr. Caspar Crull, geb. Zwolle,student te Groningen 
1680, te Harderwijk 1683, ontv.-generaal van het Klein- 
Zegel der Generaliteit 1678, t v66r 1708, tr. Pet ronell a 
Clant, geb. in 1673, begr. ‘s-Gravenhage (St. Jacobskerk) 
31Maart 1756, dr. van Joost en Catharina Thibout. 
Zij hertz. Mr. Floris Raven, secr. van Rotterdam. 

5. Anthony Crull. 
Vit het twee& hcwelijk: 

6. Johannes Crull, ged. Zwolle 6 Nov. 1660. 
7. Geertrugt Crull, ged. Zwolle 10 Juli 1662, tr. l” 

jondertr Zwolle en ‘s-Hertogenbosch 4 Juli 1683) Mr. J o h a n 
C h T i s t o ff e 1 S e i t z, geb. ‘s-Hertogenbosch in 1660, 

schepenl “K - 
‘s Hertogenbosch, griffier van Axel en 

t s- ertogenbosoh 17 Oct. 1702, begr. St. Janskerk *) ; 
tr. 2’O Fort Isabella 29 Feb. 1712 Albertus Dijckhoff, 
geb. Utreaht, luit. in het reg. Bnron van Rechteren. 

8, Hendrina C 1.~11, ged. Zwolle 11 Oct. 1663, begr. 
Zwolle (Minhaëliskerk) 14 Nes. 1712, tr. l” Ootmaraum 
25 Juli 1686 Mr. Herman van Beverförde, geb. Oot- 
marsum in 1663, burgemr. van Ootmarsum, zn. van Hugo 
en Geaina ter Winokel; tr. 2O Ootmarsum 27 Deo. 
1696 Arnold Vosdinph, burgemr. van Ootmarsum, 
wedr. van Gesine Veltkamp. 

9. X-. An to ai Crull, ged. Zwolle 7 Nov. 1665, student 
te Harderwijk 1686, burgemr. en schepen van ‘t Vrije 
van Sluis 1690-1727, t Sluis in 1727, tr. Sluis 26 Sept. 
1699 Française van den Bussohe, geb. Sluis. Zij 
hertr. Aardenburg 17 Maart 1729 Pierre Capelle, luit., 
wedr. vac Franciue Bongart. 

-.-~ 
*) Het grafsohrift op de zerk vermeldt ook den naam 

zijner eohtgenoote, evenwel geen overlijdensdatum. 
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10. Joost Crull, ged. Zwolle 20 Feb. 1667, burgemr. 
van Celsen, t LTelsen 3 Mei 1726, tr. omstreekt 1690 
N N., t Uelsen 16 Oct. 1731. 
Gnderen ondcv. . . . . . . . . . . . F. 

ll. Msrt ha C;uil,. ,ed. Zwolle 18 April 1669, tr. 
(ondertr. Zwolle 4 Oct., ‘s.Gravenhage 15 Oct. 1690) Mr. 
Dr. Jo an Amen de. zeb. Bremen in 1660, adv. en med. 
doctor, schepen en rá,d van ‘s.Hertogenbo&b, f in 1715. 

12. Hans Peter Crull, ged. Zwolle 5 Nov. 1671. 
E. Grit het eerste hwwe@jk: 

1. Haesien Crull, red. Zwolle 23 Feb. 1673. 
2. Gerrit Crull, Ged. Zwolle 12 Nov. 1676, t vóur 

10 Deo. 1689. 
Crit het tweede tielijk: 

3. Anna Crull,ged. Zwolle9Juli1685, tvó6r 3Sept.1686. 
4. Anna Crull. Eed. Zwolle 2 Sept. 1686. 
5. Marritie Cru‘11, ged. Zwolle 6 Mei 1688. 
6. Gerrit Crull, ged. Zwolle 8 Dec. 1689. 
7. Joost Crull, ged. Zwolle 22 Nov. 1691. 
8. Aley da Crull, ged. Zwolle 28 Dec. 1692. 
9. Joanna Crull, ged. Zwolle 17 Me<l694, t v66r 

22 Nov. 1695. 
10. Johanna Crull. ged. Zwolle 22 Nov. 1695. 
11. Vinoent Crull; ged. Zwolle 13 Dec 1696, t v66r 

14 Aug. 1698. 
12. Vincent Crull. eed. Zwolle 14 Aup. 1698, + vóór 

Y  

22 Feb. 1700. 
13. Vincent Crull, ged. Zwolle 22 Feb. liO0. 

F. 1. Aleida Crnll, f v66r 23 Juni 1715, tr. Uelseu 
(ondertr. Ootmarsum 29 Jan. 1713) Borchard Kip, en. 
‘van Ha rm en K i p. Hij hertr.’ (undertr. Ootmarsum 
23 Juni 1715) Henrica Schrunder. 

2. Jen Crull, t Uelsen 23 Oct. 1730, burgemr. van Uelsen. 
tr. Uelsen 28Jan. 1716 Janna Mulder, dr. van Garrit 
Mulder. 
Kinderen onder . . . . _ . . . . . ~ . . . . . . G. 

3. Catharina Crull, OI-. Celsen29Jan. 1716 Herman-L? 
ten Brink, zn. van Jatu ten Brink *). 

“) Hurgemr. van Uelsen. 
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4. Adriaan Crull, + Uelsen 12 April1792, tr. Uelseu 
21 Dea. 1720 Hilleohien Raafkes. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . H.. 

Gt. 1. Garrit Crull, geb. 18 Juni. ged. Uelsen 29 Juni 
1719, burgemr. van Uelsen, t Uelsen 5 April 1797, ty. 
Lingen (Hannover) 17 Oct. 1758 Anna T heodo ra 
Cramerus, dr. van Hendrik en Engele Nijhoff. 
Kinderen. 0fiaev . . . . . , . . . . . . . . . . 1. 

2. Hermanna Crull, geb. IJ&& in 1722, ) Uelsen 
in 1724. 

3. Magtelt Crull, ged. Uelsen 3 Juli 1723, tr. Uelsen 
29 Sept. 1750 Willem Lippinokhof, geb. Uelsen, bur. 
gemr., wedr. van Janna ten Bosch. 

4. Joost Cr ~11, geb. Uelsen in 1724, t 23 Maart 1787. 
5. Cathrina Crull, ged. Celsen 14 Sept. 1728, tr. 

Uelsen in 1755 Willem Keller, geb. Neuenhaus, en. 
van Jan Keller *). 

H. 1. Een kind, ged. Uelsen 21 Nov. 1723. 
2. Hendrina Grol], ged. Uelsen 8 Jan. 1730. 

1. 1. J an Crull, geb. Uelsen 17 Oct. 1754, burgemr. van 
Uelsen, woonde nog te Uelsen in 1829, tr. in 1776 Fenna 
Breman, t Uelsen 19 Dec. 1823. 
Kindeven onder . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 

2. Ds, Hendrik Crull, geb. Uelsen 22 Juli 1757, 
pred. te Windesheim 1777, te Assen 1580, te Pieterburen 
(gem. Eeurum) 1790, te Havelte 1809; emer. 1829, school- 
opziener in het 4e distr. van Drenthe, + Meppel 30 Dec. 
1831, tr. Assen 13 Sept. 1781 Rolina Hofstede, geb. 
Assen 21 Oct. 1’759, t Meppel 8 April 1829, dr. van 
Wolter Hendrik en Maria Cos. 
Kinderwt ondep . . . . . . . K. 

3. Garret Jan ‘C;u’ll; ged. Ut%n 6 Juli 1760, garde- 
du-corps van den Erf-stadhouder 1784-89, achterwnvol- 
gens sohout en ontv. te Hardenberg, Heemse en Grams- 
bergen, schout van Staphorst, Róuveen en Yhorst, griffier 
van het vredegerecht te Hardenberg, ontv. div. bel. te 
Staphorst, t Staphorst 9 April 1850, tr. Emmelenknmp 

*) Burgemr. van Neuenhaus. 
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(Bentheim) 20 Dec. 1790 Hillegonda Ebbinge, 
geb. 26 Sept., ged Vries 10 Oct. 1751, + Staphorst 
i Sept. 182i, dr. van Freerk en Jacob& sitn over- 
straten. 

S. Derk Engelbert Crull, geb. Uelsen 22 Xov. 1563, 
t Uelsen 15 Juni 1767. 

J. 1. Garrit Crull, ged. Uelsen 28 Dec. 1777 tr. 10 in 
1’199 Margaretha Sara Mayer, geb. Hksselt (0. 
omsbreeks 1775, + Uelsen 16 1Mssrt 1820; tr. 20 1 Naart 
lS14 Elisabeth Hulscl~er 
maeren 07del. . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 

2. Johanna Elisabeth Crull, geb. Velsen 27 Jan. 
1781, + Uelsen 10 Dec. 1829. 

K. 1. Anna Theodora Crull, ged. Assen 28 Juli 1782, 
f Eavelte 5 Oot. 1812, tr. Pieterburen (gem. Eenrum j 
ZY! Nov. (of Aug.) 1806 Hendrik Wildeman, geb. in 
1768, t Hnvelte 10 Juni 1813. zn. van Hubert en 
Jannetje van Blankers. 

2. Dr. Wolter Hendrik Crull, ged. Assen 26 Sept. 
1784, med. doctor te Leens, t Leeos 1 Maart 1816, tr. 
(ondertr. Groningen 24 Juli 1814) S c h e 1 ti 21 a A n na’ 1 d a 
Geertruyd (barones) van Broeokhuysen, geb.Voorst, 
11. de Beele 12 Juli, ged. Voorst 21 Juli 1782, t Groningen 
281\ZaartlB-&, dr.van Willem Harmen, en E1eonor.a 
Sophia Carolina (barones) ra’n Hoëvell. 
K&cl nnder . . . . . . . _ . . . . . . . . . ad. 

3. Maria Crull, #ed. Assen15 Maart 1786, t Brummen. 
4 Gerrit Cru 11, ged. Assen 25 Dec. 1788, vertrok als 

luit. naar Weat.Ind%. 
5. Xaria Johanna Crull, geb. 8 Sept., ged. Pieter- 

bureu (gem. Eenrum) 9 Sept. 1791. t Meppel 16 Sept 1875, 
tr. Meppel 22Aug. 1825 Br litt. hum. David Weteels, 
gek 8 April, ged. Arnhem 13 April 1786, rector der La- 
tijosche school te Meppel, t Meppel 29 Juni 1863, zn. van 
Gradus en Elizabeth Bergion. 

6. Anna Sara Clara Croll, geb. 24Nov., ged.l’ieter- 
buren (gem. Benrum) 30 Nov. 1794, t Neppel 8 Deo. 1881. 

7. DI-: Petrus Hofstede Crull, geb. 19 Oct., ged. 
Pieterburen (gem. Eenrum) 29 Oct. 1797, med. et arte 
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obstet et phil. dootor, geneesheer te Meppel, lid van den 
geneesk. raad van. Drenbhe en Cveriissel, schoolopziener, 
t Meppel 24 Jan. 1871, tr. Xeppel 26 Mei 1824 Chri 8. 
tina Anna Carsten, geb. 26 Juni, ged. Hoogeveen 26 
Juni 1796, t Meppel 28 Jan. 1871, dr. van 111.. Caepar 
Everherd en Jentien Houwink. 
Kinderen onder. . . . . . . . . . . . . . . . . . N. 

8. Alberdina Alide Luoino Crull, geb. 16 Oet., 
qed. Pieterburen (gem. Eenrum) 24 Oct. 1802, t Meppel 
5 Juli 1882. 

L. Uit het eerste huwelijk: 
1. Fenna Theodora Crull, geb. L’elwen in 1800, 

t Uelsen in 1824. 
2. Hendrikus Johannes Crull, geb. Uelaen 6 Deo. 

1803, secr. van Hoogeveen, t Hoogeveen 10 Nov. 1864, 
tr. Hoogeveen 4 Mei 1831 Geaina Dorothëa Meye- 
ringh, geb. Bentheim 7 Nov. 1792, t Hoogeveen 23 Aug. 
1871, dr. van Hendricus Theodorus en Gesine 
B urman. 
Kidiren. oder 0. 

3. Jan Gera’rdu’s *C;uil,’ ;eb. ‘Uel& is’ I&f i807, 
t Dedamsvaart (gem. Avereest) 31 Mei 1888, tr. Harden- 
berg 28 April 1835 Zwaantje Sierink, geb. Harden- 
berg 30 Aug. 1811, t Dedemsvaart nB 1888, dr. van Gerrit 
en Wilhelmina We rnderink 
Eindercn. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . P. 

4. Alidnnus Abraham Crull, geb Uelsan 22 Jan. 
1510, t na 1850. 

5. Johanna Elisabeth Crull, geb. Uelaen 19 Sept. 
1812, + Uelsen 10 Juli 1835. 

6. Johannes Albertus Hillegondus Crull, geb. 
Uelsen 19 Deo. 1816, t in 1820. 

IvI Eleonora Sophia Cornelia Crull, geb. Leen6 29 
Mei 1815, t Almelo 4 Juni 1882, tr. Groningen 2 Oct. 
1850 Jaoob Kool, geb. Amsterdam 18 April 1796, kap. 
luit:ter-zee, insp. van het loodswezen in Groningen 1827- 
55, t Groningen 14 Mei 1865, zn van Jsoob en J~co- 
mina Maria Bosch. 



N. 1. Hendrik Crull, geb. Meppel 23 Naart 1825, bur- 
gemr. van Beilen, vertrok naar Z.-Afrika *). 

2. Ds. Caspar Everhard Crull, geb. Meppel 30Deo. 
1826, pred te Britsum 1869, te Sleen 1867, te Goedereede 
1874, te Tholen 1878, te Xuenen 1886, t Nuenen 11 Dec. 
1890, tr. Nieuwer-Amstel 28 Juli 1859 Charlotte Wil- 
helmine Louise Botterbrodt, geb. Amsterdam 16 
Juli 1830, + Nijmegen 15 Oot. 1903, dr. van Johannes 
Hesse en Wilhelmine Louise Poppelbaum. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . Q. 

3. Dr. Wolter Hend’ri’k’CE;ll; geb. Yeppel 22 Sept. 
1828, med., ohir. et arte obstet doctor te Meppel, t Meppel 
30 Maart 1864, tr. Groningen 8 Aug. 1860 Ca t hari u a 
Annette Kuiper, geb. Groningen lOSept.1831, t Nun- 
apeet19Sept. 1909, dr.van Bente Klaases en Jacoba 
Bronserna. 
Kinderen orrder . . _ . . . . . . . . . . _ . . . . R. 

4. Jan Crull, geb Neppel 3 Aug 1830, apotheker te 
Meppel, t ArnhepIb 11 Aug. 1903, 6~. l” Schiedam 25 Juni 
1862 Anna Cornelia ILeeae, geb Schiedam 27 Juni 
1834, t Meppel 14 Feb. 1~64, dr. van Pet PU B en S o p h ia 
de Koningh; tr. 20 Meppel 17 Juli 1868 Margaretha 
Cornelia Wetsels, geb. Meppel 3Feb.1833, t Arnhem 
13 Sept. 1907, dr. van Dr. Jan David en Maria *Jo. 
hanna Cru11 (wwwld wder K. 5.) 
uid 0na.r. , _ . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 

5. Bolina Crull, geb. Meppel 28 Oot. 1332, t Meppel 
15 Mei 1853. 

6. Gerrit Jan Hofstede Crull, geb. Meppel 13 Oct. 
1X34, kol. der inf, gepens. 1893, ridder Xed. Leeuw, 
t Nbmegen 4 Juni 1896, tr. Utrecht 30 Juli 1873 Char- 
lotte Marie Christine Yumont, geb. Utrecht 25 
Maart 1834, t Nijmegen 28 Juli 1902, dr. van Jeau 
Prançois en Grade Berendina Muller. 

7. Jentj en Crull, geb. Meppel 10 Oct. 1836, t Meppel 
27 Ooi% 1859 

H. Johanna Everhardina Hofstede Crull, geb. 
Meppel 23 Feb. 1839, t Groningen 6 Nov. 1886. 

*) Het laatste bericht van hem bij de familie ingekomen 
dateert van 2 Jan. 1873. 
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0. Margaretha Geeina Crull, geb. Hoogeveen 12 Nov. 
1831, t Hoogevéen 15 Feb. 1904. 

P. 1) 1. Margaretha Sara Crull, geb. Hattem 16 Juli 
1836, tr. Hoogeveen Johannes Uiterwijk. 

2. Gerrit Wilhelm Crull, geb. Hattem, tr. Dedems. 
vaart Aaltje Klunder. 

3. Johanna, Elisabeth Crull, geb. Hattem in Juli 
1840, tr. Dedtimsvaart H er m a n LI e L en t e r R. 

4. Hendrikus Johannes Crull. eeb. Hattem 11 Oct. ,  u 

1842, tr. Martha Bartels. 
5. Wilhelmina Alida Crull. geb. Hattem 5 Jan. 

1845, tr. J. W. Boekhout Vinko; (bit echtpaar woonde 
in 1881 te Amsterdam). 

6. Aleida Crull, geb. Hattem 17 Feb. 1847. 
7. Jan Gerordus Crull, geb. Hattem 23 Maart 1853, 

t in 1855. 
&. 1. Petrus Crull, geb. Britsum 11 Oct. 1860, adm. 

eener suikerplantage, + Malang 11 Juni 1897. 
2. Wilhelmina Louise Crull, geb. Britsum 18 Dec. 

1861, leerares Kweekschool voor onderwiizeressen. [Nij- 
megen.] 

3. Christina Anna Crull, geb. Britsum 4 Jan. 1863. 
[Nijmegen.] 

4. Johan Cru 11, geb. Britsum 23 Ang. 1864, t Britsum 
30 Aug. 1864. 

5. Johanna He~ae Crull, geb. Sleen 25 Jan. 1871, 
t Sleen 29 Jan. 1871. 

R. 11. Mr. Petrus Hofstede 2) Crull, geb. Meppel 
2 April 1862, adv. te Groningen, omgaand rechter in 
Suriname 1891, adv..generaal van het Hof van Juatitie te 
Suriname 1892, proc-generaal 1904.16, lid raad yan bestuur 
van Suriname 1904, onder-voorz. 1907.16, gouverneur a. i. 

1) Aanvankelqk verkeerden wij in de meening, dat uit het 
huwelijk C r u 11 -S íer i n k geene kinderen waren gesproten. 
De hier opgenomen opgaven betreffende dit takje bereikten 
ons te laat om ze door nasporingen te completeeren. 

2) Hij verkreeg bij K. B. VBII 12 Juni 1879, n” 32, ver- 
gunning den naam Hofstede voor den zijne te voegen. 
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yan Suriname 1908 en 1911, otf. van justitie te Tiel sinds 
1918, ridder Nederl. Leeuw, officier Oranje-Nassau, tr. Assen 
10 Feb. 1901 Maria Hendrika Oosting, geb. -4ssen 
30 Maart 1866, dr. van Mr. Bernard en Xoelina 
~ymmell. r!iel.: 
Kkieren onder . . . . _ . . . . . . _ . . . . . T. 

2. Ir. Rento Wolter Hendrik Hofstede *i Crull, 
geb. Meppel 26 Nov. 1863, eleotro.techn. ing., oprichter 
en dir. der Electr. en Meohanisohe Apparateufabriek 
Heemaf te Bengelo (0.) 1908-1919, oprichter en dir. 
der ~lectro-rnotorenfabriek ,,de V$’ te Doetinchem sinds 
1921, tr. Borne 27 Dec. 1894 Aleida Johanna 
Hendrik8 Dikkers, geb. Borne 6 Jan. 1864, dr. van 
Nr. Henrious en Johanna Dikkers. [Doetinchem. / 
K~nci<eren. onder . . . . . . . . _ . . . . . . . u. 

S. Sophia Anna Cornelia Crull, geb. Meppel 7 Feb. 
1864, tr. Meppel 9 Mei 1887 Esgo Taco Feenstra 
Kuiper, geb. Sneek 21 Oct. 1857, boekdrukker, t Con- 
stantinopel 24 Dec. 1908, zo. van Pieter en Fenna 
veen [z~olle.~ 

T. 1 Roelina Bernardiua Hofstede Crull, geb. 
Paramaribo 14 Dec. 1893, tr. Paramaribo 3 Dec. 1914 
Mr. Andreas Joan Kronenberg, geb. Deventer 3 Deo. 
1887, adv.-generaal Hof van Justitie in Suriname 1913 17, 
subst:ofY. van juatitie te Dordrecht sinds 1920, zn. van 
Mr. Maurits Ernst en Catharina Chriatina van 
de P (2 o e s [Dordreoht.] 

2. Catharina Annette Woltera Hendrik3 Hof- 
stede CP u 11, geb. Paramaribo 4 Jan. 1898. [Amsterdam.! 

3. Wolter Hendrik Hofstede Crull, geb. Para- 
maribo 31 Oot. 1906. 

u. 1. Johanna Hofstede Crull, geb. Borne 27 Aug. 
1895, tr. Hengelo (0.) 14 Mei 1919 Oscar Garsohagen, 

geb. Amsterdam 3 April 1885, koopman, zn. von Oscar 
en Marie Funke. [Medan.; 

2. Catharina Annette Jaooba Hofstede Crull, 
nel>. .Borne 1 Mei 1897, tr. Hengelo (0.) 25 Sept. 1917 ~~ ~_ ~~~~. 
*) Hij verkreeg l~(j Ei. B. van 12 Juni 1879, n0 32, ver- 

gunning den naam Hofstede voor den zijne te voegen. 
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Charles Stork, geb. Middelsturn 2 Juli 1885, lid der 
Grma Bieze, Stork & Co. (Twijnfabriek) zn. van Hendrik 
Gasper en Anna’Ekker. [Hengelo, O..] 

3. Woltera Hendrika Hofstede Crull, geb. 
Hengelo (0.) 30 Maart 1900. [Doetinohem.] 

4 Aleida, Johanna Hofstede Crull, geb. Hengelo 
qO.) 1 Mei 1902. 

VAN ROMONDT. 
d’Aumale van ,Romondt. 

Protestant. 

Wapen van Bomondt: In rood een 
tikeren dwarsbalk, veigezeld van drie goud- 
geknopte en gepunte zilveren voaen. Helm- 
teeken: een, voos ZICMZ het schild twschm 
een rood-rilzterm vlucht. Dekkleeden : eiluer 
en rood. 
Wapen d’Aumitle van Eomondt: 
Geti~~m-kdd: I. 61~ IV. het hiwbovefi be- 
schreven wapen van Romondt; 11. el% 

III. in. zilver een. roede rechterschuinbalk, beladen met drie 
,gouden penlzingen (d’A o mal e). Helmteekens : 1. een gouü- 
geknopte en gepumte dmerem VOOS tusschem em vlucht vm ?ood 
en zi.Zuev; 2. een uitkomende rilveren adelaar, gekroond met een, 
vijfpawdige kroon. getopt met een gouden wereldbol (d ‘A u m al e). 
Dekkleeden : zilver 81~ voed. Wapenspreuk: Tvinita6i. 

Genealogie. 
1. Herman van Romunde, 5 vermoedelijk vóbr of in 

1544, tr. Grieta N. N., die in 1544 bepaalde, dat haar 
leengoed ,,’ t Holthuis of Linoksgoet” onder Angerlo, leen- 
roerig aan den huize Keppel, onder hare ~88 kinderen eau 
worden verdeeld. Dit eohtpaar bezat een buis in de Lange 
Biaaohopstraat te Deventer. 

Uit dit huwelijk: 
1. Johan, votgt 11. 
2. Gerrit, vol@ IIbis. 
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3. Henrick van Romunde, t ongehuwd v66r 29 Sept. 
1609. 

4. Christina van Romunde, t v66r 4 Feb. löO5, tr. *) 
Ds. Coenraad Vergerius van Csster, pred. te Herford 
!Westphelen) t v66r 7 April 1581. 

5. Elisabeth van Romunde, + v66r 4 Feb. 1606, tr. 
Deventer (IMariakerk) tussrrhen Saoramentsdeg 1564 en 
Paschen 1565 Johan Buaer (Buyser) en. van Kvert en 
Anna N. N. 

6. Jenneken van Romunde, t v66r 16 Sept. 1561, 
er. N. N. 

11. Johan van Romunde, + v66r 16 Sept. 1561, tr. 
Deventer (Mariakerk) tussohen Pasohen en St. Michaël 155S 
Hilleken Wyntgens, t voor 28 Mei 1574, dr. van 
Jasper en Naell vanRaid.Zij hertr.WillemBerendtsz. 

111. 5 a n van R o m u n d e, geb. Deventer, woonde in 1609 
te Emden, tr. (ondertr. Arnhem 25 Feb. 1582) Elisabeth 
Vermaeth, geb. Arnhem, t nà 6 Jan. 1596, dr. van Evert 
en Debora ten Nijenhuis. 

IIbis. Gerrit van Romunde, + tussohen 23 Nov. 1575 
en 6 April 1581, tr. Deventer (Mariakerk) tussohen Paaohen 
1561 en Cbristus’geboorte 1562 Aeltgen Arensdr. 

1Jit dit huwelgjk: 
1. Aren t, volgt 111. 
2. Hermannus van Romunde, ged. Deventer (Maria- 

kerk) 27 Mei 1572, t vermoedelijk jong. 
3. Jan, volgt IIIbis. 
III. drent van Romunde, muntmeester van Zwolle 

1593, t 766x7 19 Oct. 1629, tr. (ondertr. Zwolle in Oot. 
1596) Maria Buisson-net (Buyssennet), tv66r 21 Aug. 
1620, dr. van Andries en Henrisken van Erp. 

Uit dit hwdijk: 
1. Elisabeth van Rom unde, tr. (ondertr. Zwolle23 

April 1615) Jonker Reinier van Roesfelt, heer van Lut- 
kenhove, burgemr. van Zwolle, geoomm. ten landdage van 
Overijssel 1622, raad ter admiraliteit 1630, kap. der inf. 
1638, t als commandeur van de schans over Rees 10 Mei 
1654, zn. van Jonker Gooseen en Catharina Funoke. 

*) Zij wordt met haar echtgenoot vermeld 10 Mei 1564. 
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2. dlgonda van Romunde, t 26 Cet. 1659, tr. Zwolle 
8 April 1621 Jonker Joannes van Rijswijck, vendrig, 
t op nog jeugdigen leeftijd, zn. van Jonker Her toch en 
Nargaretha Knoppert. 

3. Anna van Romunde, tr. Zwolle 4 Mei 1628 Jonker 
Thomas van der Lawick, burgemr. van Zwolle, 
ontv. van Salland 1648-60, gecomm. ten landdage van 
Overijssel 1642, ) 28 Juli 1660, en. van Jonker Arend en 
Anna Knoppert. 

4. Catharina van Romunde. 
5. Margaretha van Romunde. 
6. Andries van Romunde, cornet l), tr. Vollenhoven 

20 Dec. 1629 Anna Sara Bartholomeusdr. van Eek, 
geb. omstreeks 1602. 

Eifnd : 
Maria Elisabeth vanRomunde,tr.CarelDiderik 

von Vehlen, heer van Jamel, v66r 22 Juni 1678. 
IIIbis. Jan van Romunde, ged. Deventer (Mariakerk) 

6 Deo. 1574, eerst grafelijk muntmeester vaa 0:Friesland te 
Emden, das,rna te Zwolle tot 13 Sept. 1646, t 8 Jan. 1649, 
tr. l” Deventer (St. Lebuinusketk) 23 Aug. 1603 Margaretha 
Vos, ged. Deventer (0. L. Vrouwekerk) 14 Feb. 1577, dr. 
van Dirk en Griete Jan Heringsdr.; tr. 2O Emden 
3 Aug. 1617 Wijnne Wijntgena, t in *Juni 1654, dr. van 
Hendrik en Barta van Reidt en wed. van Jaques 
Stalpert van der Wiele, . 

Uit het eerste huwelijk: 
1. Gerrit van Romunde, muntmeester te Emden 1623, 

lid van het stadsbestuur 1639, t Emden 20 Dec. 1642, tr. 
lo Catharina Joostdr. van Striip 1); tr. 2O Emden 
in Dec. 1637 2) Ebbe Fe wen, geb. 6 April 1606, t Emden 
in 1675. 

Kinderen uit het eerste huwe@k: 
a. Margaretha van Romunde, t v66r 12 Oot. 1676. 
b. Luoretia van Romunde, t v66r 12 Feb. 1663. 

1) Wordt als zoodanig vermeld in de Zwolsche trans- 
portboeken 1632 en 34. 

2) Dit eohtpaar testeert 12 Oct. 1635. 
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<‘. Jan van Romunde, t vermoedelijk jong. 
Kim7 uit het tweede huwd&: 

~7,. Anna van Romunde, t 21 jaar oud, begr. met 
haar moeder te Emden lGroote kerk,). 
2. Diederik, volgt IV. 
3. Arent van Romunde, muntmeesterte Zwolle1646.71, 

t omstreeks in Dec. 1671, tr. Zwolle 2 Sept. 1638 A el t y en 
Sohuirman, dr. VLII peter en Annigjen AlbertBdr. 

Kinderen : 
«.. Gerrit van Romunde, geb. omstreeks 1639, munt- 

meester van Amsterdam 1672.73, van Zwolle 1674-83, 
t ongehuwd Zwolle in 1684. 

b. Jan Y a n R o m u n d e, ged. Zwolle 3 Sept. 1640, 
t v66r 1649. 

c. Mergrete vsn~~ommudee,ged.Zwolle25Jan.164Y, 
-f v66r 1652. 

(7. Peter van Romunde, #ed. Zwolle 12 Jan. 1644, 
t v66r 1652. 

e. Anna van Romunde, ged. Zwolle 15 Jan. 1645, 
t vó6r 1652. 

f. Anna Margareta VILU Romunde, ged. Zwolle 
4 April 1647, t na 1652. 

9. Jan van Romunde, ged. Zwolle 13 Maart 1649, 
t v66r 1652. 

h. Petronella van Romunde, ged. Zwolle 11 Mei 
1651, t 27 of 28 Nov.. begr. Zwolle (MiohaBlikerk) 3 Dec. 
1707, tr. Zwolle 11 Feb. 1682 Cornelis van Keppel 
Fox, luit. kwartiermr. (Reg. Kol. markies de Thounrs) 12 
Deo. 1675, muntmeester te Zwolle 1684-92 1). burgemr. 
van Zwolle, t v66r 21 Maart 1705, zn. van W arner en 
Elisabeth van Bers6e. 

i. Janna Catsrina van Romunde. ged. Zwolle 27 
Juli 1656, + nb 8 Maart 1723, tr. Zwolle 20 Oct. 1675 
Mr. Johannes van Oud, geb. Amsterdam, seor. van 
Diemen 1714-28, zn. van Sieuwert en Elgje Jooeten. 
4. Altjen van Romunde, t v66r 30 Sept. 1648, tr. 

l” Emden 16 Jan. 1626 Peter Joostens van Strgp; 
tr. 2’ Jan En ten 8, luit.-kol. i. b. reg. kol. van den Brande 
1647 (tot hulp der W. 1. 0.) f in Brazilië v66r 9Nov. 1649. 
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5. Agnes van Romande, geb. in 1612, t vermoedelQk 
Amsterdam tegen het einde vau 1673, tr. Rouveen 2 Feb. 
1668 Alert vau Brandenburg, van Staphorst. 

L’it het tweede huwelijk: 
6. Anna Maris van Bomunde, + jong. 
7. Grietje van Romunde, t jong. 
IV. Diederik van Romunde, muntmeester 1) van 

Emden 1634-48, van W.-Friesland te Enkhuizen 1649-52, t 16 
Juli, begr. Enkhuizen (Westerkerk) 42 Juli 1652 2), tr. Zwolle 
12 Feb. 1633 Pietertgen Sohuirman, t 20 Nov., begr. 
Enkhuizen (Westerkerk) 27 Nov. 1651 3j, dr. sari Peter en 
Annigjen Albertsdr. 

Uit dit huwelijk: 
1. Margaretha dan Romunde, geb. 6Jan. ged.Zwolle 

7 Jan 1634, tr. Zwolle 6 Jen. 1661 Derok ten Velde, 
ged. Zwolle 11 Aug. 1635, rentmr van Windesheim 1661-78, 
t in 1678. 

2. Gerrit, volgt V. (Enkhuizer tak.) Ee bis. 260. 
3. Anna van Romond, geb. Emden 12 Dec. 1636, 

t Emden 12 Jan. 1637. 
4. Jan van Romend, geb.Emden4Manrt1638, t Emden 

22 Sept. 1641. 
5. Peter van Romend, geb. Emden 18 Deo. 1639, 

t Emden 12 Sept. 16”l. 
6. Anna dan Romond, geb. Emden 13Juni 1641, begr. 

begr. Zwolle (Miohaëlikerk) 8 Mei 1740, tr. 28 Mei 1693 
(ondertr. Zwolle 13 Mei 1693) Jo an Hendrik 0 ruil, 
burgemr. van Zwolle 1657.93, geoomm. ten landdege vzx11 
Orer@sel 1669-75, oemeraar eo hoofdschout van Zwolle 1674, 

geoomm. ter staten-Generaal 1675-93, t 24 Sept., begr. ‘a-Gra- 
venhage (Nieuwe kerk) 26 Sept. 1693, en. van JOO 8 t en 
Ysrieken Antonisdr. vau Braeokel en wedr. van A0 
ElieabethAlbertsdr. Greven, Zo MarthaMeeuwaen, 
W Joanna van der Heul. - 

1) Zijn mnntmeestersteeken was een vijfbladerige bloem 
ook de andere muntmeesters uit het geslaoht v. R. hadden 
een soortgelijk figuur tot teeken. 

2) Op de grafzerk staat abusieveltjk 1653. 
3) Op de grafi;erk staat abusievelijk 1652. 

17 
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7. J a n volgt Vbis. (Utrechtsche tak) zie bh. 966. 
8. Vina Cstharina van Romend, geb. Emdeu 20 

Maart 1644, t 14 April, begr. Zwolle (Bethlehemkerk) 20~ 
April 1725, tr. Zwolle 31 Oot. 1685 Meynert Jellen, ged. 
Zwolle 16 Nov. 1652. kapitein 1695, t vermoedelijk 14 Aug 
1699, EU. van Jan en Agnes Schuirman. 

9. Alegonda van Romend, geb. Emden 25 Juli 1645, 
t Emden 28 Juli 1645. 

10. Peter van Romend, geb. 9 Kov., ged. Zwolle 14 
Sov. 1647, t 1 Mei 1668. 

ll. Diederil. van Romend, geb. 21 Jan., qed. Zwolle 
24 Jan. 1649, muntmeester van Overijssel te Zwolle 1669, 
te Kumpen 1675.1705, schepen -van Kampen 1683.1702, 
later burgemr., geoomm. ten landdage van Overijssel wegeus 
Kampen 1698, geoomm. ter admiraliteit 1699, f 18 Juni, 
begr. Kampen (Bovenkerk) 23 Juni 1702, tr. Amsterdam 
21 Dec. 1674 Geertruida Forckenbeek, geb. Amster- 
dam in 1649, t Deventer 31 Oct. 1714, begr. Kampen (Ho- 
venkerk) 6 Nov. 1714, dr. van Erasmus en Swaentje 
Wessels. 

L&&?rm : 
a. I’e t r o n e 11 a Y :I n R o m o n d, geb. 1 Jan., ged. 

Kampen 2 Jan. 1676 (0. S.?, t Kampen 10 Aug. 1676, 
begr. Bovenkerk. 

h. Petronella van Romond, ged. Kampen 3 Aug. 
1677 (0. S.I, t Kampen 21 Nov. 1677, begr. Bovenkerk. 

c. Erasmus von Romend, geb. 9Deo, ged. Kampen 
11 Deo 1678 (0. S.), t Kampen 7 Dec. 1680 (0. S), begr. 
Bovenkerk. 

rl. Eeoe doohter, geb. Kampen 1 Dec. 1679 (0. S.), t een 
uur na de geboorte. 

e. Theodora Petronella van Romend, geb. 26 
act , ged. Kampen 27Oot 1681, t 2 April, begr. Kampen 
6 April 1689 (0. S.) 

f. Hendrica van Romoud, geb. Kampen 18 Maart 
1662, t Kampen 16 Juni 1683, begr. Bovenkerk. 

g. Diderik van Romo~~rl, geb. 25 .Tuli, ged. Kampen 
30 .Jnli 1684 (0. S.), muntmeester van Overtissel te Zwolle 
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1705-1710, t 29 Maart, begr. Kampen (Lloveukerk) 4 April 
1715. Ongehuwd. 

h. Erasmue Forokenbeeok van Jtomond, geb.12 
Feb., ged. Kampen 23 Feb. 1686, t Kampen 29 IMaart 1686. 

i. Henrioa van Romond , geb. 25 Mei, ged. Kampen 
25 Mei 1687, + Kampen 21 Juli 1687, begr. Bovenkerk. 

j. Erasmus van Romend. geb. llh’eb., aed. Kampen 
16 Feb. 1690, muntmeester van Overijssel, lid der ge- 
zworen gemeente te Kampen 1720, burgemp. 1726.43, ca- 
meraar 1728, geoomm. ten landdage V~II Overijssel wegens 
Kampen 1731, gecomm. ter admiraliteit op de Maas 1730, 
ter admipaliteit van Amsterdam 1735, t Kampen 9 April 
1749, tr. Genemuiden 8 Aug. 1719 Maria Blauhulk, 
ged. Enkhuizen 9 Sept. 1691, dr. van Wou ter Ger- 
brandsz. en Jaooba Gerritsdr. van Romond. Dit 
huwelijk was kinderloos. 
12. Aernout van Romend, geb. 5 Sept., ged. Enk- 

huizen 8 Sept. 1650, soldaat 1671, werd in 1673 krijgsge- 
-rangen door de Fransohen te Grave, later koopman te Am- 
sterdam, begr. Amsterdam (Nieuwe kerk) 25 Oot. 1697, tr. 
(ondertr. Amsterdam 27 Deo. 1681) Apolon ia Codd e, geb. 
Amsterdamin1658, Tin1726, dr.van Jan en Hillegonda 
Jeroensdr. Mooy. 

Kidm~ : 
a. Diderik Jan van Romend, ged.Amsterdam(Outle 

kerk) 8 h’ov. í682, muntmeester te Enkhuizen 1704.09, 
schepen 1703, oomm. Kleine Zaken 1706, vertrok naar 
Amsterdam, tr. Amsterdam 15 Juni 1706 Oatharina 
Elisabeth Muysken, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 4 
Deo. 1675, dr. van Jan Hendrik en Catharina van 
Eyok 
K&d: Catarina Regina van Romond, geb. 15 April 

1712, tr. Amsterdam 15 Aug. 1730 Joan Muysken, 
geb.’ 22 Jan, ged. Leiden 25 Jan. 1705, + v6& 1775, 
zn. van Joan en Clara Geertruyd (van) Lenger- 

ken. Hij hertr. (ondertr. Amsterdam 2 Oot. 1738) Ca- 
tharina Christine Christoffers. 
b. Cornelia Pietronella van Romend, ged. Am- 

sterdam (Zuiderkerk) 11 Dec. 1686. tr. Amsterdam 20 Feb. 
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1707 Mr. Kermanus v:ku Soest, geb. Amsterdam in 
1683, zn. van ELermanus van Soest. 

Enkhuizer tak. (z+ lilz. 257). 
V. Gerrit van Romend, geb. timden 26 April 1635~ 

muntmeester van West-Friesland te Knkhuieen 1652.55, te 
Medenblik 1655.61, te Hoorn 1661.70, te Enkhuizen 1670.80, 
comm. Bank van Kleine Zaken te Enkhuizen 1673-79, schepen 
1681, 87, 89, 94, raad 1683-96, t 6 Jan., begr. Enkhuizen 
(Westerkerk) 16 Jan. 1696, tr. Enkhuizen 2 Nov. 1655 
Meyutien Schrobop, ged. Bnkhuieen 16 Mei 1638, 7 12 
Sept., begr. Enkhuizen (Westerkerk) 19 Sept. 1707, dr. vau 
Jacob Janae. en Verdu Gerritsdr. (Hoeck.) 

vit cw hwdljk : 
1. Mr. Didrik van Romend, oomm. Bank van Kleine 

Zaken te Enkhuizen 1686, t ongehuwd, begr. Enkhuizen 
(Westerkerk) 2 Feb. 1688. 

2. Petronella van Romend, t 2 Deo., begr. Enkhuizen 
(Westerkerk) 7 Dec. 1739, tr. Enkhuizen 1 Jan. 1686 Ds. 
Gerardus Ruyter, ged. Nieuwveen 17 Juni 1663, pred. 

te Westwolde 1686, te Dungerdam 1687, teEnkhuizen 1697, 
t 11 Dec., begr. Enkhuizen (Westerkerk) 17 Dec. 1708, an. 
van Ds. Cornelis en Catharina Tamme. 

3. Jacoba’van Homond, moeder van het Ziek- of 
gasthuis te Enkhuizen 1715.17, t 5 Maart, begr. Enkhuizen 
(Westerkerk) 11 Maart 1737, tr. l” Enkhuizen 12 Nov. 1690 
W o u t er B 1 a e u h u 1 k, ged. Enkhuizen 19 Juli 1691, schepen 
te Enkhuizen 1691, voogd van het Provenhuis 1698-1709, 
+ 2 Nov., begr. Enkhniren (Westerkerk) 11 Nov. 1709, en. 
van Gerbrant en Susanna Jaoobsdr. Blaeu; tr. 
2’ Enkhuizen 14 Jan. 1714 Ds. Johannes van Eiken, 
geb. 29 Nov. 1680, pred. te Oosthuizen 1706, te Enkhuizen 
1712, emer. 1762, t llMaart, begr. Enkhuizen (Westerkerk) 
18 Maart 1762, BII. van Hendrik van Eiken Hij hertmr. 
Amsterdam (ondertr. Enkhuizen 9 Nov. 1737) S u 8 a n na 
Vermenlen. 

4. Catarina van Romend, ged. Hoorn 15 Juli 1666, 
moeder van het Oude.Arme-weeshuis te Enkhuizen 1716, 17, 
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bagr. Wnkhuieen (Westerkerk) 16 Mei 1742 *), tr. Enkhuizen 
17April1695 Luoas Timmerman, eohepen vanEnkhuizen 
1699, 1700, 02, burgemr. 1716, 17, + 2 Mei 17I9, begr. Enk- 
huizen (West,erkerk). 

5. Pietey van Romend, ged. Enkhuizen 4 Mei 1672, 
muntmesster van West-Friesland te Hoorn 1695.1701, te 
Enkhuizen 1701.04, schepen te Hooru löY7, begr. Hoorn 28 
Nov. 1707, tr. Hoorn 7 Aug. 1695 Cor n elia Crap, ged. 
Hoorn 17 April 1667, f 9 Aug., begr. Hoorn (Gr. kerk) 16 
Aug. 1735, dr. van Mr. Willem Claesz. en Haeter 
Abrshamsdr, elsiog. Zij hertr. Hoorn 5 Mei 1715 
Claes Ruiter, ohirurg+. 

Kinderen : 
a. Gerrit van Romend, ged. Hoorn 26 Juli 1696, 

t ongehuwd Hoorn 23 Nov. 1727. 
b. Willem van Romend, ged. Hoorn 27 Mei 1698, 

j- Hoorn 23 Nov. 1707. 
6. Verdu Agnes van Romend, ged. Enkhuizen 6Sept. 

1673, moeder van het Oude-mannen en vrouwenbuis te Enk- 
huizen 1717, begr. Enkhuizen (Wetiterkerk) 4 Jnli 1735, tr. 
l” Enkhuizen 18 Aug. 1693 Mr. Johan Huyskes, ged. 
Enkhuizen 18 Sept. 1668, muntmeester te Enkhuizen, begr. 
Enkhuizen (Weaterkerk) 16 XOF+. 1694, 7rn. van Gerrit 
PieterE&. en .Jantje Jansdr. Weide; tr. 2O Enkhuizen 
11 Cet. 1699 Lucas Westwoude, ged. Enkhuizen20Xov. 
1672, thesaurier van Enkhuizen, heemraad van Dregterlend 
1723, t 24 Feb., begr. Enkhuizen [Westerkerk) 4 Maart 1744, 
En. van Volkert Luoasz. en Mergarita Simonadr. 
Domk e. 

7. J o h a n, walgt VI. 
8. Alids van Romend, ged. Enkhuinen 27 Sept. 1682, 

begr. Enkhuizen (Westerkgrk) 30 Nov. 1682. 
/ %‘I. Johan van Romopd, ged. Enkhuizen 6 Mei 1676, 

oomm. Bank van Kleine Zaken te Enkhuizen 1700, voogd 
van het Ziek. of gasthuis 1711-16, luit. der schutterij 1713- 
16, schepen 171 ., begr. Enkhuizen (Weaterkerk) 27 Juli 

*) N. B. Haar grafzerk vermeldt al8 ovevZ&&nsdstum 15 
Juwi 1742. 
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1716, tr. Enkhuizen 25 NOP. 1703 Aafj e Pan, ged. Enk- 
huizen 1 Oct. 1677, + 30 April, begr. Enkhuizen (Wester- 
kerkj 6 Mei 1722, dr. van Gerrit Janse. en Sijtje 
Dirksdr. Dop. 

Uit dit huwelijk: 
1. Gerrit, volgt VIL 
2. Sgtje ~3.11 Romend, geb. 11 Mei, ged. Enkhuizen 

13 Xei 1707, t 1 Dec., begr Beverwijk 6 Dec. 1775, tr. 
Enkhuizen 6 April 1732 Mr. Gerard Pan, ged. Enkhuizen 
20 Maart 1709, schepen vao Enkhuizen 1733, voogd Ziek. of 
gasthuis 1734.80, weesmr. 1747.80, + 13 Feb., begr. Enk- 
huizen (Westerkerk) 19 Feb. 1780, on. van Jan Gerritsz. 
en Petronella Everhardsdr. Teerkooper. 

4. Mej-neutje van Bomend, geb. 4 Sept, ged. Wnk- 
huizen 5 Sept. 1708, t 5 April, begr. Enkhuizen (Westerkerk) 
llApril1781, tr. Enkhui~en15Yei1735 Pieter Semeyns, 
ged. Enkhuizen 21 Mei 1706, schepen 17. ,, t 9 Nov., begr. 
Enkhuizen (Westerkerk) 16 NOP. 1742, zn. van Dirk Simonan. 
en Catarina Brouwer. 

5. Petronella van Romend, ged. .Enkhuizen 17 April 
1711, * joxq. 

6. n erk, wdqt VIIbis. 
7. Jacob qau Bomend, ged. Enkhuizen 35Maart 1714, 

wiinkooper, schepen 1739, 42, 49, 52, 55, 65, t 23 Juni, 
bega. Enkhuizen (Westerkerk) 28 Juni 1780, tr. Enkhuizen 
22 Juni 1738 Maria Vos, geb. 1 Maart, ged. Enkhuizen 
2 Maart 1718, t 25 Juni, begr. Enkhuizen (Westerkerk) 29 
Juni 1745, dr. van Jacobus en Oornelia Lambertsdr. 
Backer. 

zi~ncleren : 
c(. Eva Joanna van Uomond, ged. Enkhuizen 17 

Aug. 1739, t 30 April, begr. Enkhuizen (Westerkerk) 6 
Xei 1816, tr. Enkhuizen 21 Oot: 1770 Ds. Johan nes van 
Binne ves t, ged. Enkhuizen 1 Mei 1733, pred. te Zwam- 
merdam 1757, te Enkhuizen 1765, t 30 Juni, begr. Enk- 
huizen (Westerkerk) 5 Jnli 1813, zn. van Ds. He rma n 
en Catarina Semeyne 

i>. Een noen, geb. en t Enkhuizen 13 Nov. 1741. 
(‘. Doodgeboren aoon, Enkhuizen 27 Nov. 1742. 
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VIL Gerrit van Romond, geb. 21 Aug. ged. Enk- 
huizen 22 Aug. 1704, vroedschap 1739, burgemr. 174049, 
dijkgraaf van Drechterland 1746, t 9 Juni, begr. Enkhuizen 
(Westerkerk) 13 Juni 1776, t r. lo Enkhuizen 20 Juli 1732 
Johanna Margareta Verbruggen geb. 26 Feb., ged. 
Enkhuizen 28 Feb. 1710, t 23 Aug., begr. Enkhuizen (Wester- 
kerk) 28 Aug. 1734, dr. van Pieter Jansz. en Maria 
Arendsdr. Brouwer; tr. Yo Enkhuizen 18 Mei 1738 
Eva Haak, geb. 21 Jan., ged Enkhuizen 22 Jan. 1716, 
+ 17 Jan., begr. Enkhuizen (Westerkerk) 24 Jan. 1763, dr. 
van Pieter Pietersz. en Glaasje Willemsdr. Schuyte- 
maker. 

Uit het eerste lvuwe~ijk: 
1. Aefjen van Romond, geb. 21 April, ged. Enkhuizen 

24 April 1733, t 21 Oct., begr. Enkhuizen (Weaterkerk) 
25 Oct. 1734. 

Git het tweede hmwelijijk: 
2. Glaasje van Romond, ged. Enkhuizen 7 April 1743, 

t 12 Nov., begr. Enkhuizen (Westerkerk) 17 Nov. 1763, tr. 
Enkhuizen 20 Juni 1762 Mr. Dirk Elias van Loosen, 
ged. Enkhuizen 17 Jan. 1738, burgemr. 17 . . . , bewind- 
hebber der W. 1. C., begr. Enkhuizen (Westerkerk) 3 Feb. 
1812, zn. van Pieter Jansz. en Cornelia Adamsdr. 
Kortleven. Hij hertr. Enkhuizen 7 Deo. 1766 Meynoutje 
Pan. 

3. Jan Diedrik van Romond, ged. Enkhuizen 23 Dec. 
1738, t jong. 

4 J un, volgt VIII. ' 
5. Pieter (Haak) VBII Romend, geb. 2 Mei, ged. Enk- 

huizen 4 Mei 1749, begr. Enkhuizen (Westerkerk) 20 Aug. 1764. 
6. Elia Eva van Romond, geb. 28 Deo.,ged.Enkhuizen 

29 Dec. 1752, t 1 Juli, begr. Enkhuizen (Westerkerk) 7 Juli 
1806, tr. Enkhuizen 2 Deo. 1773 François Adriaan 
Duyvensz, geb. 26 Deo., ged. Enkhuizen 27 Deo. 1750, 
t Enkhuizen 5 Feb. 1822, zn. ven Cornelis Françoia 
en Immagonda van der Hart. 

VIII. Mr. Jan van Romond, geb. 16 Aug., ged. Enk- 
huizen 21 Aug. 1746, schepen 1768, ontv. der convopen 
en lioenten 1768-1809, vroedsohap 1776, burgemr. 1780, 84, 



dijkgraaf van Dreohterland, t 11 Maart, begr. Amsterdam 
(Oude kerk) 15 Maart 1809, tr. Dordreoht 1 Aug. 1768 
Catarina Semeyns, geb. Dordreoht 13 Juli 1’746. t 18 
Sept., begr. Enkhuizen (\vesterkerk) 23 Sept. 1803, dr. van 
Ds. Arend Dirkse. Brouwer Semeyns en Maria 
Fransdr. van Stralen. 

1. Eva Clasinn van Romend, geb. 27 April, ged. 
Enkhuizen 4 Mei 1769, t Oegstgeest, h. Klein Endegeest 
22 Oot 1841, tr. Enkhuizen 9 Feb. 1794 Arnold Adriaan 
Buyskes, geb. 21 Jan., ged. Eukhuiaen 1 Feb. 1771, 
schout-bij-nacht 1810, vice-pres. Raad van Indië 1X08, baron 
van het Koninkrijk Holland 1 Juli 1810: commissaris-generaal 
over Ned:lndië 1814.19, vice-admiraal 1827, commandeur 
der orde van de Unie en van die der RBunie, commandeur 
M. !T. 0, ridder Nederl. Leeuw, + Loosduinen, 11. Valken- 
bos& 23 Jan. 1838, zn. van Mr. Pieter en Arnoldins 
Sdriana Jordens. 

2. Arend Didrik van Romend, geb. 4 ‘lov., ged. 
Enkhizen 9 Noo. 1770, begr. Enkhuizen (Westerkerk) 5 Feb. 
1780. 

3. Elia Meina van Romend, gel,. 7 4ug., ged. Enk- 
huizen 9 Bug. 1772, t Enkhuizen 14 Jan. 1845, tr. Erik- , 
huizen 26 Maart 1820 DJ. Henrions va,n Herwerden, 
geb. ~4msterdam 14 Jan. 1770, pred. te Jutplians 1793, te 
Enkhuizen 1803, t Enkhnieen 11 Juni 1823, zn. VUY 
Clsudius Henri,,, en Geertru! Apnrta Commelin 
en wedr. van Dieuwtje Hondius. 

4. Maria Catbarina von Romend, geb. 11 Maart, 
ged. Enkhuizen 13 Xaart 1774, t ongehuwd Enkhuizen 
8 Maart 1837. 

5. Johanna Petronella van Romend, geb. 18 .lan., 
ged Enkhuizen 21 Jan. 1776, t ongehuwd, Enkbuieen 
8 Juni 1827. 

6. Gerrit Piet er van Romend, ged. Enkhuizen 
20 Sept. 1778, begr. Enkhuizen 20 Sept. 1780. 

7. Arendina Diederika van Romend. geb. 19 Oct., 
ged. Enkhuizen 63 Oot 1782, f wgehuwd, l~~nkhuizeli 15 
April 1848. 
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VIIbis. Derk van Romend, geb. 1 Juni, ged Enk. 
huizen 3 Juni 1712, sokepen 1761, t 10 KOP., begr. Enk. 
huizen (Zuiderkerk) 17 Xov. 1785, tr. Vollenhoven in Sept. 
1746 (ondertr. Enkhuizen 3 Sept.) Aaltje van Smirnen, 
geb. Vollenhoven 25 Dec. 1’717, begr: Enkhuieen( Zuiderkerk) 
2 Dec. 1780, dr. van Tennis van Smirnen. 

Ci,t dit huzoeoijk: 
1. Jan, wolqt VIII. 
2. Gerrit ven Romoud, geb. 28 Oot, ged. Enkhuizen 

30 Oct li48, t ongehuwd. 
3. Aafjen van Romend, geb. 25 Aug., ged. Enkhuizen 

29 Aug. 1751, t 20 April, begr. Enkhuizen (Zuiderkerk) 
25 April 1754. 

4. Jacob van Romond, ged. Enkhuizen 18 Juli 1753, 
t 10 Mei, begr. Enkhuieeu (Zuiderkerk) 19 Mei 1754. 

5 Aafje van Romend, geb. 4 Maart, ,ved. Enkhuizen 
5 Maart 1755, + 30 Maart, begr Enkhuizen (Zuiderkerk) 
6 april 1782, tr. Enkhuizen 10 Juli 1774 Cornelis Tonne- 
boeyer, ged. Enkhuizen 1 Oot. 1751, boekhouder van 
‘s Landsmagaztjnen van het E. M. College ter Adm. van 
W.-Friesland en het Noorderkwartier 1782, t Kampen 
19 Feb. 1815, en. van Jaoobus en nieuwtje Jonkers. 

6. Jaooh van Romend, geb. 4 Feb., ged. Enkhuizen 
6 Feb. 1757. t jong. 

7. Dirk van Romend, geb. 10 Jan, ged. Enkhuizen 
12 Jan. 1769, begr. Enkhuizen (Zuiderkerk) 13 Oct. 1760. 

VIII. Jan v&u Roman d, geb. 7 dan., ged. Enkhuiien 
8 Jan. 1747, schepen 1’768, 71, 72, 76, vroedsohsp 1776, bur. 
gemr. 1780, 85, 90, voogd van het Aalmoezeniers- en Nieuwe 
Armen-Weeshuis 1787.1810, raad 1807.15, voogd van bet 
Vereenigd Wees- en Armhuis 1810.23, t Enkhuizen 12 Deo. 

-1823, tr. l”. Enkhuizen 26 Jan. 1772 Trijntje Langedijk, 
begr. Enkhuizen (Westerkerk) 30 Sept. 1803, dr. van Willem 
Langedij k en wed. van N. N.; tr. 2O Enkhuizen 13 Jlei 
1804 Bregje Botjager, geb. 1 Mei, ged. Enkhuizen 4 
Mei 1764, + 12 Mei, begr. Enkhuizen , Westerkerk) 16 Mei 
1809, dr. van Simon en Trijntje Stant en wed. van 
Laurens Sohupt. 

Fit het eerste huwelijk: 
1. Aaltje van Romend, ged. Enkhuizen 15 Xei 1772, 
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t 28 NOP., begr. Enkhuizen (Westerkerk) 3 Dec. 1805, tr. 
Enkhuizen 26 Mei 1793 Hedds de Ringh, t Enkhuizen 
in Dec. 1822, zn. van Johan Ringh. Hij hertr. Doortje 

.Claasdr. Ossekooper. 
2. Dirk van Romond, ged. Enkhuizen 21 Nov. 1773, 

begr. Enkhuizen 1 Dec. 1773. 
3. Aafje vao Romond, ged. Enkhuizen 1 Sept. 17’16, 

br. Enkhuizen 23 Aug. 1801 Baart Knoll, ged. Enkhuizen 
16 April 1775, kuiper te Amsterdam, zn. ~an Pieter 
Baartse. en Meynoutje Boot. Hij hertr. Amaterdom 
2 Aug. 1826 Gardiena de Ruyter. 

Cit het tweede huwelijk: 
4. Bregje (Botjager) van Homond, ged. Eolrhuizen 

2 Juli 1805, t Hoorn 28 Nov. 1856, tr. Hendrikus 
J o h a n rn e B Kon in g, geb. Room 27 Juli 1804, banketbakker, 
+ Hoorn 3 Aug. 1839, *n. van Aart en Kastje Lutter- 
veld. 

Utrechtsche tak (zie bla. 258). 

Vbis. Jan van Romend(t), geb. Emden 30 Aug. 1642, 
muntmeester. te Utrecht 1679-1709, + Utrecht 20 Feb. 
1710, begr. Jacobikerk, tr. Amsterdam (Nieuwe kerk) 
8 Nov. 1672 Maria (van) Out, ged. Amsterdam (Nieuwe 
kerk) 4 Feb. 1649, + Utreoht 26 Juli 1722, begr. Jaoobikerk, 
dr. van Sievert Janse. en Elsje Joosten. 

Git dit hzu&+: 
1. Mr. Cornelie van Rornoudt, geb. 13 Aug., ged. 

Amsterdam (Nieuwe kerk) 16 Aug. 1673, t Utrecht 4 Sept. 
1708, begr. Jacobikerk, tr. Utrecht (Domkerk) 23 Juni 1696 
ElsabB van Dinter, ged. Utreoht (Jaoobikerkj 21 Nov. 
1667, t 27 April, begr. Utrecht (Buurkerk) 6 Mei 1743, dr. 
dan Jan en Johanna van Driel. 

Kinderen. : 
a. Johanna Maria van Romondt, ged. Ctreoht 

(Jaoobikerk) 31 Oot. 1697, t jong *). 
b. Jaoomina Aletta van Romondt, tweelingzuster 

met voorgaande, + jong *). 

*) Een dezer tweelingzusters + 6 Juni, begr. Utrecht 
(Buurkerk) 12 Juni 1699, de andere + 11 Oot., begr. Utrecht 
(Bnurkerk) 17 Oct 1701. 
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c. Diderik Jan van Komondt, ged. Utrecht(Jacobi- 
kerk) 18 April 1700, t 22 Oct., begr. Ctreoht (Buurkerk) 
1 Nov 1706. 

d. Jaooba Hendrina van Romondt, ged. Utrecht 
(Jacobikerk) 9 Juni 1702, t Amerongen 19 April 1758, 
tr. Utrecht 18 Oct. 1728 Frederik van den Honert, 
heer van Darthuizen, ged. Amerongen 2 Aug. 1696, dros- 
saard van de Hooge en Vrije heerlijkheden Zuyleateyn, 
Leersum, Renswoude, Ginkel en Emmiokhuyeen, t Utreoht 
15 Feb. 1760, begr Leersum, zn. van Fred eri c en 
Maria Brinckhuis. 

e. C o r n e 1 ia van R o m o Y d t, ged. Utreoht (Jaoohi- 
kerk) 1 Feb. 1705, t 10 Nes, begr. 1Ttrecht (Baarkerk) 
16 Nov 1705. 

.f. Theodora Petrouella ven Romoudt, geb. 21 
Juni, ged. Utreoht (Jacobikerk) 23 Juni 1706, t 10 Oct., 
bega. Utreoht (Jaoobikerk) 20 Out. 1794, tr. Utreoht 
{Jacobikerk) 27 Aug. 1730 Mr. Nicolaas Kien, geb. 7 
april, ged Utrecht (Buurkerk) 10 April 1701, raad van 
Utrecht 1727, hurgemr., geoomm. ter finentie van de staten 
van Utrecht 1758, heemraad van den Lelrdijk-bovendsrns, 

drossaard van de heerlijkheid Vreeswi,ik, onta. van den 
XXe en XLe penning, thesaurier der stad Utreoht, + 29 
Oot., begr. Utreoht (Jacobikerk) 10 Nov. 1777, zn. ~aa 
Nicolaas en Anna van Zijll. 

9. Johanna Maria van Romond, qed Utreoht (.Ja- 
cobikerk) 27 Mei 1’708, t Utrecht in Mei 1708. 
2. Diedrik, volgt VI. 
3. Elselina van Romondt, geb. 8 Dec., ged. Amster- 

dam (Oude kerk) 10 Deo 1677, t Zijpe (St Maartensbrog) 
h. Jagerlubt 4 Oot. 1761. 

4. Peternella van Romoodt, geb. 17 Feb., ged. 
Utreoht (Jaoobikerk) 1.9 Feb. 1680, t Utrecht 6 Auq. 1766, 
begr. (Jaoobikerk), tr. Utreoht (Domkerk) 31 Jan. 1708 Mr. 
Gerard Vreeland, ged. Batsvia 2 Hei 1680, adv voor 
het hof van Utrecht, regent Aalmoezenierskamer te Ctreoht 
1723, zn. van Gerrit en Aletta de Bitter 

5. Alida van Romondt. geb. 21 Juli, ged. Utreoht (Ja- 
cobikerk) 23 Juli 1682, t Alkmaar 2 Mei, hegr. Zijpe (St. 
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Mzsartensbrug) 4 Xei 1756, tr. Utreoht (Domkerk) 2 Feb. 
1728 0 t to vit n Rij 8 w ij k, ged. Alkmaar (Rem. kerkj 2 Jan. 
1680, schepen YILD Alkmaar 1715, 18, 19. hoofdingeland van 
de Zijpe, 4 Zijpe 24 Oct. 1757, zn. van Pieter en Hester 
Goula rts. 

6. Si b e r t u 8, volgt VIbis. 
VI. Diederik van Romondt, geb. 21 Mei, ged. hm- 

sterdsm (Nieuwe kerk) 24 Mei 1676, kanunnik ten Dom 1699, 
kamaraar ten Dom 1723.36, hoogheemraad vatu Heycop 1723- 
27, t Utrecht, 3 Dec. 1737, bsgr. Domkerk, tr Enkhuizen 16 
Nov. 1711 Elisabeth Waterman, ged. l!lnkhuîzen 3 Juli 
1693, t Utrecht 22 Nov. 1737, hegr. Domkerk, dr. van 1~ am- 
bertua en Catharina l<lauhalk. 

llit dit huwelijk : 
1. Mr. Johan I,ambe~tusvanRomondt, ped. Enkhuizen 

18 Nov. 1711, kanunnik ten Dom 23 Nov. 1733, kamernar 
van het Kapittel van den Dom 1735.55, heemraad van de 
Vechter- eo Oudbroekerweteriug 1743, secr. van het gerecht 
te Utrecht 1751.83, onto -noodhulp van het Bartholomeus- 
gasthuis 1760, van het Barbara-gasthuis 1770, begr. Ltreoht 
8 Dec. 1783, tr. de Zijpe (St. Msarten~brug) J o h au na 
Maria Vreeland, ged. Ctrecht (Domkerk) 14 Xov 1714, 
dr. van Mr. Gerard en Petronello van Romondt. 

xi?uieren. : 
a Elisabeth f’etronella van Homondt, geb. 3 

Juli, ged. Utrecht (Janskerk) 7 Juli 1748, t 26 Oot.. hegr. 
Utrecht (Domkerk) 4 Nov. 1748 

b. Gerard Pieter van Romondt, geb. 27 Juni, ged. 
Utrecht (Domkerk) 1 Juli 1750, t Utrecht 24 Juli 1750, 
begr. Domkerk. 
2. Alnrda Cornelia VBD Romoudt, ged. Utreabt 

(Domkerk) 15 Dec. 1713, t Utrecht 24 April 1779, hegr. 
Huurkerk, tr. Ttreoht (Domkerk) 29 Qot. 1736 Johan van 
li o m on d t, vewneld onder VII blz. 271. 

3. Mr Gerard Gerbrand vanRomondt, geb.lOSept., 
ged. Utrecht (Domkerk) 11 Sept. 1716, kanunnik ten Dom 
14 Sept. 1737, heemraad van Bijleveld en den Meerndijk 1748, 
beemrnad ~511 den Lekdijk-bovendams 1753, t Utrecht 28 
Aug. 1752, begr. Domkerk, tr. Utrecht (Domkerk) 26 April 
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1751 Josina Adriana Bolten, dr. van Mr. Jaoob en 
Al ida Meyn. Zij hert?. Utrecht .(Jaoobikerk) 20 Maart 1759 
Qosewiin Willem Reudrik Laroher. heer van Kee- 
nenburg, 

4. Catrina Elisabeth van Romondt, geb. 2 Nov., 
rred. Utreoht (Domkerk) 3 Nov. 1717. t 28Maart1771. berrr. 
Ütreoht (Jaoobikerk) 8 Ápril 1771, tr: Utrecht (Domkerk) 25 
Oct. 1745 Mr. Willem Nioasius Kien, geb. 6Nov.1702. 
kanunnik en kameraar van St. Pieter, ‘hoogheemraad van 
van den Lekdqk-bovendams, + 29 April, begr. Utreoht 5 Mei 
1783, zn. van Nioolaaa en Anna van Zijll. 

5. Susanoa Geertruid van Romondt, geb. alApril, 
ged. Utrecht (Domkerk) 23 April 1721, t ongehuwd, Utrecht 
21 Dec. 1744, begr. Domkerk. 

6. Diederik, voEgt VII. 
7. Maria Johanna van Romondt, geb. 29 Aug., ged. 

Utrecht (Domkerk) 30 Aug. 1724, t Arnhem 28 Juni 1792, 
tr. Utreoht (Domkerk) 22 Maart’1745 Ever t Post, ged: 
Rotterdam 13 Juli 1719, raad te Utrecht 1756.68, sohepen 
1758.60, atads.kameraar 1767.68, drossaard te A&iar&&n, 
t Amerongen 31 Juli 1787, sn. van Evert en Maria van 
der Landen. 

8. Lambertina Petronella van Romondt, geb. 10 
April, ged. Utrecht (Domkerk) 14 April 1726, t otigehuwd, 
Utrecht 24 Jan. 1745, begr. Domkerk. 

9. Clasina Jaooba van Romondt, geb. 9 Jan., ged. 
Utrecht (Domkerk) 14 Jen. 1729, + Haarlem, begr. Zelt- 
Bommel 2 April 1789, tr. Utreoht (Domkerk) 26 Maart 1754 
Mr. Arnoldus Essenius, geb. 22 Mitart, ged. Zalt-Bommel 
23 Maart 1728, sohepen van den geriohte van Zuyliohem 
1749, rentmr. der Geesteliike Goederen te Zalt-Bommel 1752, 
20 s&r. en na zijn vaders dood, seor. van ouratoren de; 
Aoademie te Harderwijk 1751-77. raad en burgemr. van Zalt- 
Bommel, ontv. der o”onvoy8n én lioenten te Balt-Bommel 
1756-77, lid gede@. staten des Quartiers van Nijmegen tot 
1775, raad des Hertogdoms Gelre en der Graafsohap Zutfen 
1777-81, land-gerioht- en dijksohrijver dea Ambts Nederbetuwe, 
+ Tiel 11 Mei, begr. Zalt-Bommel 17 Mei 1784, rtn. uan DB. 
Bamuel en Petronella Elisabeth Goris. 
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VII. Ds. Diederik van Romondt, geb. 4 Feb, ged. 
Utreoht (Domkerk) 5 Feb. 1723, verkrijgt 27 Maart 1730 de 
vioarie Beatze Jiarii-e in de kerk te xeerlangbroek, pred. te 
Vreeland 1746.64, t Utreoht, 26 Nov 1764, begr. Domkerk, 
tr. Utrecht (Janskerk) 20 Juni 1746 Johanna Barbara 
van Schoonhoven, ged.Utrecht (Domkerk) 10 Oct. 1725, 
t mi 1780, dr. van Mr. Ysaak en Cornelia Margreta 
Kloppenborgh. 

Fit dit huwelijk: 
1. Isaac Cornelis VRU Romondt, geb. 17Maart, ged. 

Vreeland 19 Maart 1747, t ongehuwd, Amsterdam 20Maart, 
begr. Utreoht (Domkerk) 29 iuaart 1773. 

2. Diederioa Elisabeth van R,omondt, geb. 24Joli, 
ged. Vreeland 27 Juli 1749, t ongehuwd, 17 Maart, begr. 
Citrscht (Domkerk) 25 Maart 1811. 

3. Johan Sibertus, wlqt VIII. 
4. Gornelia Johanna van Romondt, geb. 11 Oct., 

ged. Vreeland 17 Oct. 1756, begr. Vreeland 25 Aug. 1’758. 
5:. Johanna Deborn van Romondt, geb. 13 April, 

ged. Vreeland 19 April 1761, t Haarlem 13 Mei 1842, tr. 
Ede in Sept. 1782 Da. Jan van der Zandt, ged. Amers- 
foort 1 Feb. 1757, pred. te Abbenbroek 1782, te Apeldoorn 
1783, te Haarlem 1788, emer. 1839, t Haarlem 11 Noo. 
1839, zn. van Jacobus en Geertrnyd Moesbergh. 

VIII Johan Sibertus van Romondt, ged. Vreeland 
10 Dec. 1752, makelaar te Amsterdam 1786, t Amsterdam, 
begr. Utreoht (Domkerk) 23 Juni 1797, tr. Amsterdam (Nieuwe 
kerk) 9 April 1780 Lumino te Herkel, ged, Amsterdam 
(Oude kerk) 14 Aug. 1750, + 1 Feb., begr. ‘s.Graveland 5 
Feb. 1798, dr.van Egbertus en Willemins van Brink 

Uit dit huwel$‘k: 
Diederik Johannes, wlgt 1X, aan ‘t hoofd vwn den 

Tié&Ididm tak, zie bis 274. 
VIbis. Sibertus van Romondt, geb. 13 Mei, ged. 

Utrecht (Jacobikerk) 15 Mei 1684, muntmeester te Utrecht 
1710.32, regent van het Barbera- en Laurentius-gasthuis 
1713, van het St. Anthonie-gasthuis en het Elisabeth-gasthuis, 
t Utrecht 3 Maart 1732, begr. Buurkerk, tr. l” Utrecht (St. 
Anthonie-gasthuis) 25 Nov. 1710 Alarda Cornelia vit*, 
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B ro n k hor 8 t, ged. Utrecht (Buurkerk) 1 April 1689, t Utrecht 
18 Sept 1718, begr. Buurkerk, dr. van Mr. Adriaan en 
Aletta Ploos van Amstel; tr Zo Utrecht (Janekerk) 
5Deo. 1719 Margaretha Christina van Muupden; ged. 
Utrecht (Jacohikerkj 29 Maart 1688, + 17 Mei, begr. Utreohf 
(Janskerk) 27 Mei 1754, dr. van Mr. Rtudolphus Antho- 
nius en Barbere Tanneman. Zij hertr. Utreoht (Caths- 
rinakerk) 23 NOV. 1732 Mr. Tsaac Ferdinand *) Godin. 

Uit het eerste hwwd$k: 
1. Johan, volgt VII. 
2. Adriana Aletta van Romondt, geb. 5 Feb., ged. 

Utrecht (Domkerk) 7 Feb. 1716, t 18 Dec., begr. Utrecht 
(Bunrkerk) 30 Dec. 1765, tr. Utrecht (Janskerk) 9 Oot. 1742 
Dr. Justus VL= deo Bosch. 

VIL. Johan van Romondt. geb. 9 Juli. sed. Utrecht 
(Domkerk) 11 Juli 1714, muntmeester te Utrecht 173438, 
t 15 Juli, bega. Utreoht !Buurkerk) 26 Juli 1790, tr Utrecht 
(Domkerk)29 Uct 1736 Alardn Cornelia ien Romondt, 
Eed. Utrecht (Domkerk) 15 Dec. 1713, t 24 April 1779, 
begr. Utrecht xBuurkerl; 3 Mei 1779, di-1 sari Die-derik en 
Elisabeth Waterman. 

uit dit huwelijk: 
1. Adriaan, volgt VIII. 
2. Elisabeth Adriana van Romondt, geb. 17 Afaart, 

ged. Utrecht (Buurkerk) 20 Maart 1740, t 17 Jan., begr. 
Utrecht (Buurkerk) 25 Jan. 1745 

3. Eene doohter, geb. en f 14 A.ug., begr. Ut,reoht (Bnur- 
kerk) 21 Ang. 1’741. 

4. Clasina Coruelia van Romondt, geb. 6 Oct., ged. 
Utrecht (Buurkerk) 7 Orrt. 1742, t ongehuwd, Utreoht 
9 Feb. 1824. 

5. Eene dochter, geb. Utreoht 26 Mei 1744, t Utrecht 
27 Nei 1744. 

6. fiene doohter, geb. Ctrecht 26 Aug. 1745, t 26 Aug., 
begr. Utreoht (Buurkerk) 30 Aug. 1745. 

7. Eene doohter, geb. Ut.reoht 26 Aug. 1746, t 28 Aug., 
begr. Utrecht (Buurkerk) 5 Sept. 1746. 

“) Hij werd gedoopt ah Isaao Mverhard Godin. 
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S. Nr. Sibertus Christiaarl van Bomondt, geb. 
6 Mei, ged. Ctrecht (Domkerk) 9 Mei 1753, ord. raad bij 
het Hof VBB Justitie te Utreoht 1791, readaheer in het Hoog 
Gerechtshof te ‘s-Gravenhage, t ‘s.Gravenhnge 17 Jan. 1838, 
tr. ‘s-Gravenhage (Walekerk) 19 Oct. 1802 Geertruida 
Josina Wnlbeeck , geb. Kougly (Bengalen] 11 Ysart 1750, 
t ‘s-Gravenhage 16 Xov. 1829, dr. van Pieter en Antonia 
van der Sluis en wed. van Herman Frederik Richard 
Lijnslager. 

VIII. Mr. Adriaan van Homondt, geb. 21 Mei, ged. 
Utrecht (Janskerkj 25 Mei 1738, vroedschap te Utrecht 
1765.95, regent van het Kinder-ambachtshuis en der Fundatie 
dan Renswoude, t Utrecht 29 Maart 1818, tr. l” Utreoht 
(Domkerk) 28 Oct. 1766 Claudina Constantia Swellen- 
greb el, geb. Kaap-deGoede Hoop 29 Juni 1739, t23 Sept., 
bega. Utrecht (Buurkerk) 5 Oot. 1767, dr. van Hendrik en 
Helena Wilhelmina ten Damme; tr. 2o Dordreoht 
24 April 1769 Maria Buuk, ged. Dordreoht 2 Mei 1736, 
t 15 Sept.. bey. Utreoht (Buurkerk) 25 Sept. 1797, dr. van 
Otto en Maria Sixti; tr. 3O Utrecht (Janskerk) 25 Maart 
1806 Cornelia Sooeck, geb. 11 Sept, ged. (+orinohem 
11 Se@. 1746, + 1:treoht 10 Mei 1813, dr. van Mr. Hui ber t 
en Anne van Kruyskerken en wed. van Michiel 
44ntony,van Asch van Wijok. 

uit het ce%h? lliwwe@k: 
1. Mr. Johan Cornelia van Romondt, geb. 2 Sept.,ged. 

ITtracht (Domkerk) 9 Sept. 1767, t Amsterdam 5 Dec. 1826, 
tr. Hendrika Johanna Schouten, ged. Utreoht (Jaoobi- 
kerk) 13 Feb. 1780, t Wageningen 9 Jan. 1833, dr. van 
Hendrik en Jaooba Schijf. 

Kind : 
Constantia Claudina Adriana van Romondt, 

geb. Utrecht 22 Maart 1816, t ongehuwd, Utrecht 5 Feb. 
1837. 
Fit het tweede hwdijk: 
2. Otto, wJ1gt 1x. 
1X. Mr. Otto van Romondt, geb. 3 Aug., ged. LJtreoht 

(Domkerk) 8 Aug. 1770, kanunnik van St. Pieter, hoog- 
heemraad van het Watersohap van B$eveld e,~ deu Meern- 
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dijk, lid van den raad van ctrecht, lid gedep. staten van 
Utrecht, ridder der Kon. Orde van de Unie en van die der 
B&nie, t Utrecht 22 Mei 1837, tr. Utrecht (Janskerk) 
29 Mei 1791 Helena Margareta van Dielen, geb. 14 
Maart, ged. Utrecht (Enpelsohe kerk) 20 Maart 17’74, t Utrecht 
23 Jan. 1841, dr. van Mr. Willem Jan Baptist en Anna 
Apollonia Deoker. 

X. Jhr. Willem Jan Adriaan van Romondt, heer van 
Nijenrode 1849-51, geh. 29 Oot., ged. Utrecht (Domkerk) 
4 Noc. 1798, rijksontv. dir. bel. te Zeist, hoogheemraad van 
het waterschap van Bijleveld en den Meerndijk 1845, ver- 
heven in den Nederl. adel bij K.B. van 21 Aug. 1838, no. 83, 
lid der ridderschap van Utrecht, t Zeist, h. Schoonoord 
22 -Juli 1856, tr. Zeist 23 Aug. 1820 Anne Caroline 
Georgette Magna van Hangest barones d’Yvoy, 
geb. 16 Maart, ged. ‘s-Gravenhage ( Walekerk) 19 Maart 
1797,fZeiat3Jan.l876,dr. van baron Cornelis Frederik 
en Susanna Cornelia Frederika (gravin) d’Aumale, 
markiezin d’Hautoourt. 

1. Helena Margaretha Maria van Romondt, geb. 
Utrecht 25 Mei 1821, t Zeiat 29 Juni 1828. 

2. ,Jbr. Mr. Otto d’dumale van Romondt, geb. Zeist 
12 Juli 1822, verkreeg hij K.B. van 28 Mei 1837 vergunning 
den naam d ’ A u m ale voor den zijne te voegen, lid der 
ridderschap van Utreoht, lid gemeenteraad van Utrecht, 
hoogheemraad van den Lekdijk-bovendams enz., + ongehuwd, 
Zeist 10 Jan. 1883. 

3. Jkvr. Snaanna Cornelia Frederika van 
Romend t, geb. Zeist 10 Mei 1825, +. Zeist 4 Jan. 1899, 
tr. ‘Zeist 12 Mei 1854 *) Mr. Willem Phoenix Vis, geb. 
Middelbwg 12 Dec. 1818, lid gedep. staten van Zeeland, 
+ Zeist 28 April 1879, zn. van Cornelis en Peronne 
Constante Boddaert. 

*) Hun zoon Mr. Willem Uornelis Constant Via 
verkreeg bij K.B. van 31 Deo. 1894, n0 66, vergunning den 
naam van Romondt voor den zijne te voegen. 

18 
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* 
4. Jkvr. Wilhelmina Auna van Homondt, geb. 

Zeist 20 Mei 1827, * 24 Feb. 1892, tr. Zeist 3 Nor. 1854 
Mr. Matthieu Ernanu& Claude Bijleveld, heer van 
Serooskerke, geb. Middelburg 9 Feb. 1824, t Zeist 18 Xov. 
1911, zn. van Mr. Jean Francois en Jkvr. Sdriana 
Maria Versluys. 

West-Indische tak. (Zie blz. 270). 
1X. Died erik Johannes van Bomondt, ged. 

Amsterdam (Oude kerk) 16 Feb. 1781, gezaghebber Mao het 
eiland St. Martin 182040, commandant en opperhoofd (ad 
interim) der eilanden St. Martin en Sabs 1820, pres. raad 
van politie der kolonie St. Martin o.a. 1824, gouverneur 
(ad interim) der Irolonie St. Eustatiua 1821, ridder R’ederl. 
Leeuw, t St. Martin 19 April 1849, tr. St. Martin 19 Mei 
1804 Ann Hassell, geb. St. Martin 4 Juli 1784, t St. 
Martin 15 Juui 1845, dr. van John en Susann Wester- 
band. 

bit < it hwmlijk: 
1. .Johannes Willem, volgt X. 
2. Diederik Christiaan, volgt Xbis. 
3. George Illidge, volgt Xter. 
4. Lumina Maria van Bomondt, geb. St. Martin, 

+ St. Martin, jong. 
5. Susann Elisabeth Illidge van Romondt, geb. 

St. Martin in 1812, t Niles (ldiohigan V. St. v. T.i. -4.) in 
1844, tr. l” St. Martin 7 Juli 1831 (door eohtsaheiding ont- 
bonden) Willem Hendrik Bink, geb. Tiel 26 Juli 1756, 
gouverneur van St. Martin, ) St. Martin 16 Sept. lY48, zn. 
yan Egbert en Alida Maria Backar en wedr. van 
Huster Salomops; tr. 2O St,. Martin 20 Sept. 1834 
Dr. PhilogBne Philippe Maillsrd, geb. St. Crois 14 
Juni 1806, t St. Martin 31 Aug. 1886, zn. Van T homes 
Williamaon en Charlotte Desmonts. 

6. Willem Hendrik van Romondt, geb. St. Martin 
3 ,Ipril 1817, verdronken te Katwgk, omstreeks 1828. begr. 
Haarlem. 

7. Charles Roelof, wlgt XqUatrX’. 
8. August Alexander wlgt XqUinqUieS. 
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X. Johannes Willem van Romondt, geb. St. Martin 
7 Aug. 1805, gezaghebber vav St. Martin 1840-49, ridder 
Nederl. Leeuw, t St. Martin 12 Juni 1549, tr. St. Martin 
7 Oot. 1826 Judith Bink Tielenius Kruythoff, geb. 
St. Martin 11 Juni 1808, + St. Martin 16 Maart 1878, 
dr. van Adolph Tielenius Kruythoff en Ssrah 
Gumbes. 

Uit dit hutoelijk: 
1. Sarah Maria van Romondt, geb. St. Nartin 8Sept. 

1827, + St. Martin 20 Sept. 1899, tr. St. Martin 21 Nov. 1849 
Jhr. Anthon Reinhard Albert Jiarie Clifford Kooq 
vzan Bre ugel, geb. den Helder 26 Nov. 1824, kapt.-luit.- 
ter-zee, t Amsterdam 8 XOP. 1873, BII. van Jhr. Jaoq uee 
Fabrioe Hermsn en Wilhelmina Frsncoise Amelie 
Louise de Flavard de Wolff. 

2. Willem Hesdrik Rink. eolgt X1. 
3. Jan Adolphue, &gt Xibis.- 
4. PhilogBne Diederik Kruythoff van Romondt, 

geb. St Martin 13 Mei 1833, + ongehuwd, St. Martin 26 
Aug. 1911. 

5. Anna Paulowna van Romondt. sneb. St. Martin 
16 Juli1835, tr. St. Martin 22 Jen. 1867 John Louis George 
Illidge van Eomondt, vermeld onder XIbiS, blz. 280. 

6. Th.omas Charles van Romondt, geb. St. Martin 
9 Ang. 1837, + ongehuwd, St. Martin 18 Oct. 1864. 

7. Sueann Elisabeth ven Bomondt, geb. St. Martin 
21 Oot. 1839, tr. St. Martin 22 Jan. 1867 Willem Peter 
Lsvortere van Romondt. verteld onder X1, blz. 280. 

8: Everhardus Alexander, volgt XIter. 
9. Vinoent Rozere, volgt XIqueter. 
10. Judith Coistanoe-Mathjlda van Romondt, 

geb. St. Martin 26 Juni 1846, t St. Martin 3 April 1865. 
ll. Juliette Isabel Antoinette van Romondt, 

geb. St. Martin 25 Aug 1847, t St. Kitte ‘9 Aug. 1918, tr. 
St. Martin Z3 Sept. 1874 Diederik Johannes van Ro- 
mondt, vermeld onder X1, blz. 206. 

X1. Willem Hendrik Rink van Romondt, geb. St. 
Martin 18 Mei 1829, t St. Martin 1 Oct. 1897, tr. St. Martin 
11Yaart 1862 Anne Welton Dalrymple, geb. Barbados 
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11 Aug. 1825, t St. Martin 28 Xaart 1897, dr. oan Camp- 
bel1 James en Rosina. . . . . . . 

C,Lt czit huwelijk: 
1. Harriet Maria 8811 Romondt, geb. St. Martin 3 

Feb. 1853, + St. Kitts 17 Clot. 189ö, tr. St. Martin 23 Sept. 
18ïI Louis Hoekatra Percival, geb. st. Martin 29Dec. 
1852, zn. vau Abraham en CathBrine Marie Davis. 
[North Brookfield, Mass, Ver. St. v. N. A.; 

2. John Willism Camphell, volgt X11 
3. Clerenoe Hamilton Dalrymple van Homondt, 

geb. St Martin lö Jan. 1857. [St. Martin.1 
4. Charles Evert Binoent van Ltomoudt, geb. 

St. Martin 23 Dec. 1858, + ongehuwd, St. Martin 4 Sept. 
1889. 

5. Gerard Sinclair Adolphus van Romondt, geb. 
St. Martin 21 Sept. 1860, t ongehuwd, Barbados 7 Mei 1885. 

6. Richard Randolph Rink van Romondt, geb. St. 
Martin 23 Juli 1862, t ongehuwd, St. Martin 22 Dec. 1887. 

7. Henry Adolphus Kruythoff van Romondt, 
geb. St. Martin 27 Feb. 1864. [r. St. v. 3. A.] 

8. Juanita Carlota Marion van Romondt, geb. St. 
Martin 23 Aug. 1866, tr St. Martin 19 Dec. 1895 Vi nee n t 
Oswald van Romondt, vermeld ondev blz. 281. 

X11 John William Campbell van Romondt, geb. 
St.Martin 6Jan.1855, tr.Oura~ao Elmire van Romondt, 
geb. St. Martin, dr. van Diederik Christiaan en Clé- 
mence Elise Hedwige de M8ry d’brcy. [NorthBrook- 
field, Mass., Ver. St. v. N.-A ] 

Fit dit humlijk: 
1. Daroy van Romondt. 
2. Harold van Romondt. 
XIbis. Jan Adolphus van Romondt, geb. St.Martin 

19 Aug. 1831, + St. Martin 13 Dec. 1897, tr. St. Thomas 
27Sept 1873 Al.ice Eliaa Smothergill, geb.St.Thomas, 
) New-York 21 Juni 1900. 

Et dit huwebi$c: 
1. JudithIsabelvanRomondt, geb.St.Thomss4Nov. 

1875. [North-Brookfield, Mess., V. St. v. N. A.] 
2. Lilian Louisa van Romondt, geb. St. Thomas 29 
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Dec. 1876, tr. New-York (Staten-Eiland) in Juli 1910 Henri 
Luoaa Boissevain, geb. Rotterdam 25 Mei 1885, -zn.van 
Prof. Dr. Ursul Philip en Wilhelmina Csrolina 
Mom ma. [New-York.] 

3. Amorg Maria Estella van Romondt, geb. St. 
Thomas 16 Jan. 1880, tr. New-York 3 Juni 1905 Alfred 
Engelbert Eberl. [ .l 

4. Louise Alioe van Romondt, geb. St. Thomas 12 
Mei 1882, tr. New-York 10 Nov. 1915 Paul 3. Hoernli- 
m a n n. *j [New-York.] 

5. John Adolphua van Bomondt, geb. St. Nartin 29 
Sept. 1887. [ .l 

XIter. Everhardus Alexander van Bomondt, geb. 
St. Martin 24 Nov. 1841, kapt., oommandant der troepen 
en van het garnizoen te Curaçao, f Curaçao 10 Nov. 1896, 
tr. Paramaribo 12 Aug. 1874 Emma Am alia Knooh, geb. 
Coronie (Suriname) 29 Jan. 1850, dr. van G u 8 ta v A ug ~1 .M t 
Hermrtnn en Anna Clasina Lemmers. [Curaçao.] 

Uit dit kwu&jk: 
1. William Hermonn hntbon, ,uoZgt X11. 
2. Ella Alioe van Romondt. geb. Paramaribo 4 Oot. 

1877, tr. Gnravao29 Jan, 1910 Hendrik Johannea Vooren, 
geb. Zierikzee 21 Juni 1881, onderwijzer op Curacao, on. van 
Johan Stoffel en Johanna Alberdina de iMoov. 

3. Max PhilozBne, zro1qt XIIbis. * 
4. Luoy Augusta isn”Bomoodt, geb. Paramaribo 20 

J’uni 1882, + ‘#-Gravenhage 25 Juli 1913, tr. Curaçao 28 Apl-il 
1904 August George Statius Muller, geb. Curaçao 18 
Sept.1873, zn.van GeorgeChristiaan en AnnaSophia 
Cornelia Statius Muller. [Curaçao.j 

X11. William Hermann Anthon van Romondt, 
geb. Paramaribo 1 Juli 1875, oud-districtsoommissaris in 
Suriname, referendaris dep. van Kol. sinds 1919, tr. Pars- 
maribo 13 Nov. 1906 Anna Maria Visser, geb. Amster- 
dam 22 Feb. 1882, dr. van Mr. Abel Petrus en Catha- 
rins Maria Jaooba van Pellecom. [‘s-Gravenhage.] 

*) Noemt eioh thans Horn e. 
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L:it dit hwwelùjk: 
Harold Everard van Romondt, geb Paramaribo 2 

Nov. 1908. 
XIIbis. Ulau PhilogBne van Romondt, geb. Pars- 

maribo 14 Nov. 1879, gouvernementsambtenaar, tr. Curacao 
2 Kar. 1907 Helena Catharina Conraats van den 
Berge. geb. Curaçao 4 Jan. 1581, -+ Curaçao 30Sept.1912, 
dl,. V:I n J a c o h 11 8 J o 11 a II u e 8 en L o II i 8 a C a 1. o 1 i II a 
S t :L t i 11 8 M n 11 e 1’. [Curaq~o.] 

r‘it dit huudy~: 
1: v e Y 11 a r d u 8 3 a ,’ « LI u 8 v a II lt o m o n d t, geb C uraqao 

11 sept. 190s. 
XIqu&ter. Vinueut Kogera vau Bomondt, geb. St. 

Martin 6 Sept. 1843, le luit. inf., later gezaghebber van het 
eiland Ilonaire, + Ctrecht 15 Aug, 1899, tr. Curaçao 20Ueo. 
1871 Jannetje de Hnseth. geb. Curaçao 16 Juni 1846, 

t ‘s-(>ra,venhsge 8 Maart 1920, dr. van Philip Frederik 
eli >ioria Eliza Helt.. 

Cif dit huwslijk : 
1. Philip Predrik Willem van Jtomondt, geb. 

Curaquo 8 Sept. 1873, kap. der inf. (Gedetacheerd bii het 
lirl:igsge~q<:hiedkundig archief van den Generalen Staf) [‘s-Gra- 
venha.ge.; 

2. Anthoo George aeuri, volgt X11. 
3. Joho Vincent Rogers van Bomondt, geb. Cora- 

Mao 22 Aug. 1876, med. stud. te Utreobt en Groningen, 
t Amsterdam 5 Juni 1909. 

X11. Anthon George Henri van Romondt, geb. 
Curaqao 11 Nov. 1874, arts te Utreoht, t Utrecht 10 Mei 
1911, tr. Utrecht 5Aug 1902 Elisabeth Fillippine ten 
B 0 R c h, geb. Ltrecht l’ i April 18’73, dr. van Nicolaas 
Jacobus en Elisabeth Filippine Hubenet. Xij hertr. 
Utrecht15Juli1919GerardJohanWeylandJr.[Utrecht.] 

Fit het eerste 7vwwelijk: 
1. Vincent Rogers van Romoudt, geb Utrecht 24 

Juli 1903. 
2. Hethyl l’hilippus van Komondt, tweelingbroeder 

met Poorgaande. 
Xbis. Diederik Christiaan van Romondt, geb. 
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St. Martin 3 Juni 1807, officier van justitie te St. Martin, 
t Guadeloupe 15 Oct. 1865, tr. lc St. BartholBmy S usann 
petersen, geb. St. Bartholbmy, t St. Martin 6 Dec. 1848, 
dr. van Peter en Ann Maria Laportbre; tr. 20 Cl& 
mence Elise Hedwige de MBry d’Arcy, geb. Guada- 
loupe 28 Mei 1833, dr. van Charles en Sophia Wilson. 
[New-York ] 

Uit het etste huwelijk: 
1. Willem Laportere Peter, volgt X1. 
2. John Louis Gorge lllidge, volgt XIbis. 
3. Diederik Charles, vdgt XItf3r. 
4 Anna Maria van Romondt, geb. St.Martin 13Juni 

1837. f ongehuwd, St. Martin 30 April 1863. 
5. Edward Christiaan vau Romondt, geb.St.Martin 

17 April 1840, vertrok naar de Ver. St. van N.-Amerika. 
6. Lumina Diederika van Romondt, geb. St.Martin 

22 Xov. 1842, t St. Martiu 30 Aug. 1844. 
7. Xaria Alhertine van Romondt, geb. St. Martin 

15 Aug. 1846, t ongehuwd, St. Martin 10 Mei 1910. 
Fit lwt tweede huwelijk: 
8. Ida Leontine van Romcndt, geb. St. Martin 

(Frauaoh gedeelte) 5 April 1855, t St Martin, tr. St. Martin 
2 Dec. 1875 Louis Alexander van Romondt, uw- 
meld ader XIbis, blz. 287. 

9. Charles ClOment Jule~, volgt XIquster. 
10. Elmire van Romondt, geb. St Martin, tr. Cura,çao 

John William Campbell van Romondt, vermeld 
ond,ev X11, blz. 276. rNorth-Brookfield, Mass., V. St. v. N. A.] 

ll. Alice Herminie van Romondt, geb. St. Martin 
21 Oct. 1861, tr. Curaqno 5 Oct. 1892 Johann Mieha 
Herold, geh. Nijmegen 11 Spril 1864, kap der inf. b. d., 
en.vnnAlexenderenOdiliaMariaHubertineRitzen. 
[‘s-Gravenhage.] 

12. CarolineBerthildevanRomondt, geb.St.Martin 
5 Sept. 1863, tr. St. Martin 28 Juli 1891 Dr. An n e Au- 
gustin Jules Lardy, geb. Bellenaves (Fr., dep. Allier) 
10 Juli 1863, off. van gezondheid bg de Fransche marine, 
t New-York 24 April 1907, zn. van Jean Baptiste Julee 
en Marie Antoinette Dauphin. [New-York.j 
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12 James d’brcy van Romondt, geb. St. Martin 25 
Juni 1865, + Parijs in 1899. 

X1. Willem Peter Laportbre van Romondt, geb. 
St. Martin 20 April 1829, + St. Martin 21 Juli 1897, tr. 
l” St. Martin 12 Oct. 1853 Charlotte Juliet Rey, geb. 
St. Martin (Frans& gedeelte) t St. Martin omstreeks 1853, 
dr. van Charles Louis en Elisabeth Fahlberg; tr. 
2O St. Martin 22 Jan. 1857 Susann Elisabeth van Ro- 
mondt, geb St. Martin 21 Oot. 1839, dr. van Johannes 
Willem en Judith Rink Tieleniua Kruythoff. [St. 
Martin.] 

Fit het tweede huwelijk: 
1. Eugene Camille van Romondt, geb. St. Martin 

11 Oct. 1857, consul van Nederland op St. Thomas, t St. 
Thomas 1 Aug. 1889, tr. St. Thomas 15 Aug. 1885 H auna h 
Evelina Pereira, geb. San Domingo 19 Feb. 1865, dr. van 
Jacob en Sarah Aim6e Daguilard. Zij hertr. Charles 
Marcel van Romondt. 

2. Charles Marcel van Romondt, geb. St. Martin 4 
Spril 1859, tr. St. Martin 17 Jan. 1894 Hanneh E v elins 
Pereira, wed. van zijn broeder, [St. Martin.] 

XIbis. John Louis Ceorge Illidge van Romondt, 
geb. St. Martin 16 Feb. 1833, gezaghebber 1van Bonaire, 
t St. Martin 10 Maart 1896, tr. St. Martin 22 Jan. 1857 
Anna Paulowna van .Romondt, geb. St.Martin 16 Juli 
1835, dr. van Johannes Willem en Judith Rink Tie- 
lenius Kruythoff. [St. Martin.] 

r?it dit haA.ueGk: 
1. Leonore Constante Beatiice van Romondt, 

geb. St. Martin 9 Nov. 1857, t St. Martin 5 Dec. 185’7. 
2. Estelle Mathilde van Romondt, geb. St. Martin 

26 Oct. 1858. 
3. Xarie Constante van Romondt. geb. St. Martin 

13 Sept. 1860, tr. St. Martin 23 Dec. 1884 Phili ppus 
Jacobus Verschoor. aeb. ‘s-Hertogenbosch 24Aug. 1863, 
en. van Johannes Hermanus en Christina Walradina 
Petronella Tegelberg. ;St Martin.] 

4. Juliet Evline van Romondt, geb. St. Eustntius 4 
Jan 1862, t St. Pierre 8 Mei 1902, tr. St. Martin 2 Juni 
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1888 J a m es J a p p, geb. Lenoaster (grfs. Lanoashire) 26 Mei 
1854, oonsul van Engeland te St. Pierre (Martinique) t St. 
Pierre 8 Mei 1902 *), zn. von Robert en Helen Wil- 
liamson. 

5. Ella LeonoravanRomondt, geb. St.Martin24 Dea. 
1863, tr. St. Martin 19 Juli 1893 Wilhelm Frederic 
Csrl Ludwig August Netherwood, gab.St.Bsrth~lBmi 
8 Oot. 1869, vioe.consul der V.S. v. h’.-A. te St. aartin 1898, 
en. van Georg Wilhelm en Malvina Augusta Abbot. 
[St. Martin .1 

6. Vincent Oswald van Romondt, geb. St. Mutin 
16 Dec. 1865, tr. St. Martin 19 Deo. 1895 Ju anita C ar- 
lotta Marien van Romondt, geb. St. Martin 28 Aug. 
1866, dr.van Willem Hendrik Rink en AnnaWalton 
Dslrpmple. [St. Martin.] 

7. George Anthon Reinhardt van Romondt, geb. 
St. Martin 18 Juni 1867, ) St. Martin 14 Deo. 1896, tr. St. 
Martin 10 Maart 1892 Inez Lalila Eloisine van KO- 
m,ondt, geb. St. Martin 23 Oot. 1863; dr. van A ug u s t 
Alexander en Charlotte Romney (barones) von 
Brettou. Zij hertz. haar zwager John Grenville Otto 
van Romondt. [St. Martin.] 

8. Anna Marion van Romondt, geb.St. Martin 6 Nov. 
1868. 

9. Johan Grsnviile Otto van Romondt, geb. St. 
Martin 20 Mei 1872, tr. New-York 19 Juli 1904 1 n e a Lal in a 
Eloisine van Romondt, wed. van zijn broeder George 
Anthon Reinhardt van Romondt. [V.St.v. N.A] 

XIter. Diederik Charles van Romondt, geb. St. 
Martin 7 April 1835, wnd. gezaghebber van St. Martin, 
oonsul der Ver. St. v. N.-A. te St. Martin, ridder Oranje- 
Nassau, t St. Martin 5 Juli 1904, tr. St. Martin 3 Juli 1856 
Ann Mary du Cloux, geb. St. Martin 14 Juni 1834, t St. 
Martin 8 Dec. 1893, dr. van Abraham Cannegieter du 
Cloux en Joen Shadditi Wilson. 

Uit dit huwe7+: 
-~-- ~ 

*) Dit echtpaar vond met hunne vier kinderen den dood 
bij de uitbarsting van de Mont Pe’lée op 8 Mei 1902. 
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1. Susan Alida van Romondt, geb. St. Martin 27 Juli 
1857, t onpehuwd, St. Martin 5 April 1910. 

2 Ernest Gerald, wlgt X11. 
3. Charles Gaston Daros van Romoudt, geb. St. 

Martin 11 Oct. 1862, t St. Mart& 18 Nov. 186%. 
4. Diederick Chriatiaan van Romondt, geb. St. 

ZMartin 29 Sept. 1871. [Eilandje bij St. Martin.2 
X11. Ernest Gerald van Romondt, geb. St Martin 

15 Oct. 1859, tr. Curaçao in Juli 1891 Inez Josephine 
Sco p ean, geb. St. Bartllolémy 15 Jan. 1866, dr. eau John 
Joseph en Eliza Palmire Lagois. [St. Yartin.1 

Git dit hwwelijk: 
Leonora Palmire van Homondt, geb. St Martin 

9 Oot. 1896. 1st. Martin.:j 
XIqUt%tfW. Charles Clément Jules van Romondt, 

geb. St. Martin 12 Oot. 1866, gouvernements-secr. der kolonie 
Curaçao, t ‘s.Gravenhage 3 Dec. 1917, tr. Curaçao 4 Feb. 
1885 Henriette Julie Honorina van den Bossohe, 
geb. Aruba 28 April 1865, dr. van Eduard Denis Ernest 
en Sarah Briart de Quartel. [‘s-Gravenhage.] 

Vit dit huwel~k: 
1. Charles August, volgt X11. 
2. Eduard Frederik Ferdinand, volgt XIIbis. 
3. Henriette Clémenoe Marie van Romondt, geb. 

Curaçao 6 Jan. 1893. C’s-Gravenhage.] 
X11. Charles August van Romondt, geb. Curaçao 

11 Sept. 1887, controleur B. B. (Java), tr. ‘wGravenhage 
1 Sept. 1911 Geertruida Helena Schoenmaker, geb. 
Semarang 1 Jan. 1892, dr. van Willem Frederik 
Hendrik en Adriana Theodora Wilhelmitia van 
1, een w en. [‘s-Gravenhage.] 

L’it dit humdijk: 
1. Hellmutt van Romondt, geb. Tasikmalaja tres. 

Preanger Reg.) 19 Aug. 1912. 
3. Geertruida van Romondt, geb. Batang (res. Peka- 

longau) 25 Aug. 1914. 
3. Jane Henriette van Romondt, geb. Batang (res. 

Pekalongan) 7 Nov. 1915. 
XIIbis. EduardFrederikFerdinandvanRomondt, 



VAN ROYONDT. 283 

. geb. Curaçao 22 Maart 1890, werkzaam Bataafsche Petroleum 
Mij., tr. (bij volmacht) ‘+Gravenhnge 7 April 1916 Maria 
Jeannette de Veer, geb. Saba (WeetIndië) 29 Maart 
1895, dr. van Johannes Adriaan en Cornelie Wil- 
helmina Schotborgh Conradi. [‘s-Gravenhage.] 

Pit dit huwelijk: 
1. Olga van Romondt, geb. Curawo 1 Juni 1917. 
2. Leo van Romondt, geb. Cura$ao 24 Maart 1919. 
Xter. Dr. George Illidge van Romondt, geb. St. 

Marbin 9 Deu. 1809, med. dootor, t St. Martin 25 Juni 1854, 
tr. St. Martin 20 April 1839 Angelina Petersen, geb. 
SL. Barthol&ny 9 Feb. 1819, + St. Martin 15 April 1889, 
dr. van Peter en Ann Maria Laportere 

Git dit huwel@: 
1. Charles. volst XL 
2. Robert kan-Romondt, geb. St. Martin 4 Oot. 1842, 

landraad St. Martin, koopman. + St. Martin 10 Dec. 1878, 
tr. St. Martin 15 M& 1878 Anna Elisabeth Henriette 
van den Boasohe, geb. Curaçao 26 Juni 1860, dr. van 
Eduard Denis Ernest en Sarah Briart de Quartel. 
[‘-Gravenhage.] 

3. Emily van Romondt, geb. St. Martin 15 Juli 1847, 
t jong, (v66r 1854). 

4. Georae Petersen van Romondt. geb. St. Martin 
- 14 Feb. 1843, 7 St. Martin 9 April 1861. 

5. Aun Sophia van Romondt, geb. St. Martin13Deo. 
1849, tr. St. ‘Martin 18 Jan. 1877 CorneliB Johannes 
Hu d ig, geb. Rotterdam 11 Dec. 1846, nn. van Jan en 
Gornelia Johanna Bakker. [‘wGravenhage.] 

X1. Charles van Romondt, geb. St. Martin 4 Maart 
1841, ooneul van Nederland te Fort-de-Franoe (Martinique) 
1899, t Brussel 11 Juli 1913, tr. Guadeloupe 15 Juni 1875 
Marie Madeleine Blanohe NBron de Surgy, geb. 
Guadeloupe 24 Sept. 1851, t Ixelles bij Brussel 9 Sept. 
1921, dr. van graaf Charles en Mary de Chateaubrun. 

Uit dit hzczuelijk: *) 
1. Marie Madeleine van Romondt, geb. Guadeloupe 

13 April 1876, t Brussel. MI_- 
*) Dese kinderen belijden den R. C. godsdienst. 
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2. Marguerite Caroline van Romondt, geb. Marti- 
nique 30 Oct. 1877, t 

3. Marie Louise Amt%lie van Romondt, geb. Xwti- 
nique 17 Jan. 1879. [ .l 

4. Marie Augusta dan Romondt, geb. Martinique 
5 April 1880, t 

5. Charles Albert, uolyt X11. 
6. Clotilde van Romondt, geb. Martinique 16 Oct. 

1882, tr. Martinique 5 Aug. 1905 Mr. E ug8n e G raëve, 
adv. te Martinique, zn. van Louis en Alice Ladrillbre. 
[Martinique]. 

7. Blanche van Romondt, geb. Martinique 23 Juli 
1884, t 

8. Philippe Auguste Aleuandre van Romondt, 
geb. Martinique 3 Nov. 1885, t 

9. Angélina Cl~mence Adblaide van Romondt, 
geb. Martinique 2 April 1888. [ 1 

XII. Charles Albert van Romondt, geb. Martinique 
13 Sept. 1881, koopman, aonsul nn Nederland te Martinique 
(Fort-de.Franoe) sinds 1910, tr. Fort.de-Franoe 5 Aug. 1905 
Cléore Graëve, geb. Fort-de-fisnee 13 .Jan 1881, dr. van 
Louis en Alice LadrillBre. CFort-de-Franoe.: 

uit dit hwu&jk : 
1. Maurice van Romondt, geb. 12 Juli 1906. 
2. Simone van Romondt, geb. Fort-de-France in dnni 

1909. 
3. Susanue van Romondt. 
Xquater. Ds. Charles Roelof van Romondt, geb. 

St. Martin 21 April 1820, prad. te New-Brunswick (New 
Jersey, V. S. v. N. A.) t St. Martin 15 NW. 1889, tr. New- 
Brunswiok Sarah Skillman. 

Crit dit hwwe@jk: 
1. Dr. med. Charles van Romondt. 
2. Henry van Romondt, t v66r 1914. 
Xquinquies. August Alexander van Romoudt, 

geb. St. Martin 30 Sept. 1823, grondbezitter en koopman, 
+ St. Martin 15 Sept. 1900, tr. l” St. Martin 4 April 1844 
Charlotte Romney (barones) von Bretton, geb. St. 
Martin 17 Dec. 1826, f St. Martin 3 Jan. 1874, dr. van Dr. 
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baron Lucas en Ann Mardenbrough; tr. Zo St. Martin 
22 April 1875 Robertine Maria. Eliza Peteraen, geb. 
St. Martin 13 Juli 1847, dr. van Robert en Adriana 
Paulina Linolaen du Cloux. [St. Martin.] 

Uit het eerste huwsl$‘k: 
1. Susan Augusta van Romondt, geb. St. Martin 

8 Sept. 1844, t ‘s-Gravenhage 11 Nov. 1912, tr. SC. Martin 
3 Jan. 1864 Jhr. Ysbrand Gerardus de Rotte, geb. 
Gouderak 22Peb. 1836, arts, eerst bij de K. N. Marine, later 
gevestigd te ‘s-Gravenhage, t ‘s-Gravenhage 13 Jen. 1895, 
zn. van Jhr. Maurits Celixtus Franciscus Johannes 
en Gertje Gatsonides. 

2. Diederik Johannes, volgt X1. 
3 Joseph Frederik van Romondt, geb. St. Martin 

27 Dec. 1847, t St. Martin 8 April 1866. 
4. Louis Alexander van ‘Romondt, volgt XIbis. 
5. Anton Clifford van Romondt, geb. St Martin - 

8 Jan. 1853, t St. Martin 31 Jan. 1915. 
6. Lumina Maria va.n Romondt, geb. St. Martin 

11 Juni 1855, t St. Martin 22 Nov. 1860. 
7. Alfred Alexander van Romondt, geb. St. Martin 

14 Oct. 1857, + St. Martin (Fr. ged.) 23 Aug. 1911. 
8. Rarro Rodolfe Elliotsen van Romondt, geb. 

St. Martin 27 Mei 1860. t ongehuwd. St. Martin 25 Mei 1900. 
9. Inca Lsline Eioisine van Romondt, geb. St. 

Martin 23 Oot. 1863, tr. St. Martin 10 Maart 1892 George 
Anthon Reinhardt van Romondt, uemneld blz. 281. @j 
hertr. New-York 19 Juli1904 diens broeder John Gran v i 11 e 
0 t t o v a D R o m o n d t, vemneld blz. 281. [St. Martin.] 

10. Daniel Aristides, dgt XIter. 
ll. MauriteIJsbrandd’AumalevanRomondt, geb. 

St. Martin 17 Juli 1868. [St Martin.] 
Uit het tweede huwel@: 
12. W ilfred Elbert, volgt XIqU&t0l?. 
13. Judith Psuline van Romondt, geb. St. Martin 

30Maart.1878. tr. St.Martin 2Maart1896 Adriaan Marie 
Willem ter’Laag, geb. Weesp 21 Jan. 1872, ssn. van Ds. 
ChristoDhel Hendrickus en Pieternella Bastiana 
H o 18 ter.- [Oosterbeek.] 



14. Justina VidaElise vanRomondt, geb.St.Martia 
3 Aug. 1880, tr. St. Martin 25 Aug. 1920 0 thon ti. H. A. 
Waters Gravenhhorst Brouwer, geb. Seba 14 Dec. 
1888, gouvernementsambtenaar, zu. van A b pa h a m Jan 
Cornelis Brouwer en Marie N[enriette Josepbine 
Waters Gravenhorst en wedr. harer zuster Maria 
Robertina Augustine van Romondi. [St. Martin.1 

15. Helena Euuice van Romondt, geb. St. Martin 
2Nov. 1882, tr. St. Martin 9 Oct. 1915 Anthony Brouwer, 
geb. Curaçao 19 Oot. 1892, gouvernementsambtena:~~, zn. 
van Abraham Jan Cornelis en Marie Henriette 
Josephine Waters Gravenhorst. [St. Martin.: 

16. Oswald Alexander vanRomondt, geb.St. Martin 
26 Jan. 1884. (Pu‘ew-York.) 

17. Arthur Lucius van Bomondt, geb. St. Martin 
13 April 1886, t St. Martin 19 Nov. 1886. 

lö, Maria Robertine Augustine van Romondt, 
geb. St. Martin 4 Oct. 1889, t Aruba 20 Feb. 1918, tr. 
Othon E. H. A. Waters Gravenhorst Brouwer, geb. 
Saba 14 Deo. 1888, gouPernementsembteua&r, zn. van A b ra- 
ham Jan Cornelis Brouwer en Marie Henriette 
Josephine Waters Gravenhorst. Hij hertr. harezuster 
Justina Vida Elise van Romondt. 1st. Martin.] 

X1. DiederikJohannesvanRomondt,geb.St.Dlartin 
25 Aug. 1846, landraad, wnd-gezaghebber van St. Martin, 
koopman, grondbezitter, + St. Kitts, 9 Aug. 1918, tr. 1“ St. 
Martin 23 Sept. 1874 Juliette Isabel Antoinette van 
Romondt (vermeld bie. 275), geb. St. Martin 7 Aug. 1848, 
+ St. Martin 2 Sept. 1885, dr. van Johannes Willem en 
Judith Rink Tielenius Krugthoff; tr. 2O Anguilla 
(Br. W-IndiB! 24 Aug. 1899 Marien Octavia Carter, 
geb. Anguilla 29 Sept. 1869, dr. van Williem Gumbe en 
Louisa Ann Rebecoa Rogers. [New-York.] 

Uit het eewte huwelijk : 
1. Judith Charlotte Inee van Romondt, geb. St. 

Martin 9 Aug. 1879, tr. St. Martin 18 Oct. 1900 Jo shua 
Eagar Carter, geb. Anguille (Br. W.-Indië) 10 Oct. 1879, 
zn. van William Gumbs en Louisa Ann Rebecca 
Rogers. IAlbertha, Canada.1 
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2. Marie Eoline van Romondt, geb. St. Martin 23 
Jan.1881, tr. l” St.Martin 1800t.1900 William Arthur 
Carter, geb. Anguilla (Br. West-Indië) 7 Oct. 1876, t An- 
guilla 26 Oot. 1910, an.van William Gumbs en Louisa 
An n Re beo o a Rog e PB; tr. 2O St. Martin 16 Juli 1914 
Lodewijk Olivier Lampe, geh. Aruba 5 Oot. 1885, gou- 
vernements-itmbtenaar, zn. van H e n d r i k M ei n h B r d t en 
en Sbphie Romelie Zeppenfeldt. [Curapao.] 

3. Amabella Leone vitn Romondt, geb. St. Nartin, 
28 Oct. 1884. 

Uit het tweede lmwelijk: 
4. Irene Robertine Carter von Romondt, geb. St. 

Martin 7 Jnni 1900. [New-York.1 
5 Edith Lilia van Romondt, geb. St. Martin 27 

Sept. 1901. [New-York.] 
6. Diederik Johannes van Romondt, geb.St.Martin 

23 Jan. 1904. 
Xlbis. Louis Alexander van Romondt, geb. St. 

&rtin 29 Juli 1849, koopman en grondbezitter, + St. Martin 
30 Aug. 1918, tr. St. Martin 2 Dec. 1875 Ida Leontine 
van Roman dt (vennelrl bl& 279), geb. St. Martin (Fransoh 
ged.) 5 April 1855, + St.Martin, dr.van Diederik Chris- 
tiaan en ClBmenoe Elise Hedwige de MBry d’Aray. 

LJit dit &weKjk: 
1. Alioe van Romondt. geb. Guadeloupe 8 Ang. 1879, 

tr. St.Martin 9Nov. 1901 Johan Adolphe Gravestegn, 
geb. Vlissingen 7 Juli 1873, koopman, zn. van Vri e B en 
Johanna Chrietina Harte. [St. Martin.] 

2. Lswis August, volgt X11. 
3, Otto Lionel van Romondt, geb. St.Msrtin 10Mei 

1888, grondbezitter. [St. Martin.] 
X11. Lewis August van Romondt, geb. St.Martin 8 

Ang. 1879, koopman, tr. St. Martin 10 Nov. 1919 Henri e t t B 
Ocsana Ulriaa Veronique Clementia Brouwer, geb. 
Curaçao 15 Sept. 1894, dr. XU Abraham Jan Cornelis 
en Marie Henriette Josephine .Waters Graven- 
horst. [St. Martin.] 

7Tit dit huwelijk: 
Lewie Auguat van Romondt, geb. St. Martin 19 Deo. 

1920. 
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XIter. Daniel Aristides van Romondt, geb. St. 
Jlartin 24 Sept; 1866, koopman en grondbezitter, tr. St. Martin 
(Fr. ged.) 10 Deo. 1896 Aline Julie Alex Devers, geb. 
St. *Martin (Fr. ged.) 22 Oct 1870, dr. van Alex an dre 
Charles Lambert en Louise Stephanie Emilie Mu- 
II ier. [St. Martin, Bransoh ged.] 

L”it dit huwelijk: 
1. Louis Alfred Alexander van Romondt, geb.St. 

Martin 16 Mei 1898. r .l 
2. Max Daniel Lionel van Romondt, geb.St.Martin 

.(Fr. ged.j 13 Nov. 1899. [ .3 
3. Susanne Emelie van Romondt, geb. St. Martin 

(Fr. ged.) 6 Dec. 1901. 
1. George Alexander van Romondt, geb. St.Martin 

(Fr. ged.) 6 Dec. 1901. 
5. Camille Aristides van Romondt, geb. St.Martin 

(Fr. ged) 23 Feb. 1904. 
6. Amm6e Auguste ~an Romondt, geb. St. Martin 

(Fr. ged.) 21 Feb. 1908. 
7. Wilfred Herre van Romondt, geb. St. Martin 

(Fr. ged.) 18 Juli 1910. 
XIquater. Wilfred Elberf van Romondt, geb. St. 

Martin 28 Oct. 1876, koopman, tr. Curaçao 9 Maart 1904 
Xaria Eliza Möller, geb. Curaçao 10 Mei 1878, dr. van 
JosephenJohannaHenriëttedeHaaeth.[Paramaribo.] 

Git dit hw/we%jk: 
1. HenrietteRobertinevanBomondt,geb.St.Martin 

14 Deo. 1904. [Zutfen.] 
2. August Joseph van Romondt, geb. St. Martin 19 

Jan. 1907. 
3. Winifred Pauline van Romondt, geb.Paramaribo 

9 Jan. 1910. 
4. May Elise van Romondt, geb.Paramsribo9 Mei 1918. 
5. Frederik Elbert van Romondt, geb. Paramaribo 

19 Maart 1920. 
@mm-kt doos- Ph. F. W. wan R.omondt, te ‘s&avemhage) 
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Wapen 1) : In eilm- ee*n A’egerkop met w 1 ueren lmfdbcmd. Helmteeken : de Neger- 
kop. Dekkleeden: eil~e~ en zwart. 

Genealogie. 2) 
N. N. Teengs 3), tr. N. PI. 
Kiwieren: 

1. Pieter Teenga, geb. Edam v66r 1438, t tusschen 
1476 en 83, tr. N. N. 
Kinderen oder. . . . . . . . . . . . . . . . . . A. 

2. T P ij n t j e T e e n g B, geb. Edam v66r 1440, t tussohen 
1476 en 83. 

3. Geerthe Teengs, geb. Edam v66r 1442, tr. N. K. 
A. 1. Claas Teengs, geb. Edam v6hr 1460 i), + tusschen 

1483 en 1514 5), tr. N. IY. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 

~--- 
1) OorspronkelQk voerde het geslacht een huismerk, het- 

welk op verschillende nog bestaande grafzerken te Edam 
voorkomt. Het wapen met den Negerkop is vermoedelijk 
overgenomen van het geslaoht Kn eo h t (zie 3. 6.) dat een 
negerkop roerde. 

2) De oudste generatiën ontleenden wij aan eene ons be- 
betrouwbaar voorkomende hns. geslaohtlijst; wij geven der- 
halve deze generetiën onder voorbehoud. 

3) De geslaohtsnasm komt in versohillende vormen voor 
als: Tinx, Teenx, Teengs enz. 

4) Wij vonden ook 1452 en 1462 als geboortejear aange- 
geven. 

5) Een hns. genealogie stelt 1495 als sterfjaar. 

19 
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2. Jacob Teengs, geb. Edam v66r 1461, tusschen 
1476.83 1). 

B. 1. Pieter Teengs, geb. Edam tusschen 14S3 en 90, 
) tusschen 1540.$6. 

2. Griet Teengs, geb. Edam v60r 1491, t nh 1506. 
3. Matth~js Teengs, geb. Edam v66r 1514 2) t in 

1553, tr. Pi. N. 
Kindel~em Wldtw . . . . . . . . . . . . . . . . . c. 

4. Jan Teengs, + tnaschen 1506 en 14, tr. K. N. 
Kird r~nrler , . . . . . . . . . . . . . . _, . . . D. 

C. 1. ;Matth:jB Teengs, lt. C. priester te Edam, stichter 
v;:n het weeshuis 3), + 215 1551. 

2. C loe 9 Teen g 8, geb. Edam omstreeks 1506, f tusschen 
1555 en 63, tr. Trijntje Gerrits, geh. v&r 1518, t in 

E. 1. Jacob Teesuis, geb. -Edam omstreeks 1530, vroed- 
schap 1572, weeamr. 1574.83, X9, t Edam 1590, tr. om- 
streeks 155ti Nee1 Pietera Roes, t Edam in Maart 
1560 4). 

2. Lijabeth Teengs, tr. of t nh 1569. 
3. Marten Teenps, geb. v66r 1555, t tusschen 1579 

en 84, tr. N. N. 
Eind ond&v. 

F. 1, N. N. Tien&,’ geb. ;&‘155Q, ‘)’ s’ ~p~il*l~O~, 
G. 

tr. 
Pieter Jacobse. TYO~, schepen van Edam 1594, 1600, 
1602, vroedschap, zu. van Jacob Pietersz. Trom. -~-~ 
1) Hij BOU gehuwd geweeat zijn en kinderen hebben na- 

gelaten. 
2) Andere genealogieën stellen oirca 1480 en 1492. 
3) %jn portret bevindt zioh in deze stichting. Het Matthijs 

Tinxgraohtje te Edam is naar hem genoemd. 
4) Op 29 Maart 1560 werd Jacob Claesz Teenx ,,in 

rechten aange8ist” door Willem Bogaard, bailluw van Water- 
land en Zeevank, omdat hij zijn huisvrouw had laten sterven 
zonder de biecht en ‘t laatste Sacrament en haar op ‘t on- 
gewijde had laten begraven. (Am& in etme hm. genealogie.) 
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2. Claea Teengs, geb. vóór of in 1560, sahepen van 
Edam 1593. 95, 97, 1604, 07, 09, 11, thesaurier 1606, 12, 
vroedsohap1590,weesmr.1610, burgemr. 1613,14,16,18,20, 
22, 24, geoomm. ter auditie van de Gemeenelands Reeke- 
ningen in W.-Friesland en het Noorderkwartier 1615, 20, 
t 15 of 27 Jan. 1625, begr. Edam l), tr. vóór 1585 Wel- 
moet Jansdr., t 22 Sept. 1626, begr. Edam 2). 
maerm ondel- . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. 

3.. . . . . Teengs, geb. omstreeks 1560, tr. Frans 
Dirkse. Klees, vroedschap1585,sohepenvanEdam1585, 
92, 94, 96, 98, 1602, t 2 Mei 1607. 

G. Claes Teengs, geb. vóór 1584, t 30 Nov. 1625, ti-. 
x. N. 
Kiwi onder . . , . . . . . . . . . . . . , . . . . 1. 

H. 1. Stijn Teengs, geb. Edam in 1585, t 31Maart1652, 
begr. Edam, tz. Edam 10 Deo. 1606 Pieter Claesz. 
Bossohieter, geb. in 1582, notaris X142-47, vroedsohap 
van Edam 1639, sohepeu. 1641, burgemr. 1643, 45, 46, 
48, 50, 53, 56, 59, t 4 Sept. 1665, begr. Edam 

2. Ja o o b T e eng s, geb. Edam omstreeks 1592, secr. van 
Edam 1621.39, notaris, t Edam 17 Jan. 1639; tr. Edam 10 
April 1622 Aafge Pietera Pieterknecht, geb. om- 
streeks 1598, begr. Edam 11 Dec. 1679. 
Kimderen osder . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 

3. Pieter Teengs, geb. Edam omstreeks 1593, vroed- 
sohap 1625, sohepen 1626, 28, 30, 32, 36. 40, 44, 46, 
thesaurierl633, weesmr. 1638, 39, burgemr. 1647, 49, 51, 
begr. Edam 27 Dec. 1652, tr. Edam 10 April 1622 T r 9 n t j e 
Jaoo bsdr., geb. vóór 1604, begr. Edam 21 Aug. ly502). 
Kinderen. 0mae.v 

4. Claes Te:;;,; &~‘Eda&‘vóó; i600; * brouwer, 
schepen 1633, 39, vroedsohap van Edam 1663, t 14 Oct., 

1) Op zijn grafzerk komt het,huismerk voor als wapen; 
hetzelfde teeken met ztin naam treft men aan in een kerkraam. 

2) Als sterfdata vonden wij ook vermeld 4 April en 27 
sept. 1626. 

3) De begraafinschrijving noemt baar abusievelgk Trijn 
Jans. 
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begr.’ Edam 17 Oot. 1658, tr. Edam 12 Sept. 1620 T rij n tj e 
Cïaes, van Oostzaan, + 3 Dec. 166ö. - 

5. Repna Teengs, geb. Edam omstreeks1600, tEdam 
7 Mei 1661. 

1. Ja CO b Teengs, geb. vóór 1607, t 12 Juli 1633, tr. Edam 
29 Aug. 1627 Aafj e Ja oo b 8, van Wormer, t 7 Mei 1661. 
Kid, onder. . L. 

J. 1. Lijsbetl; ?!eeigs,‘geb: ,d& ‘zi Juni ‘1623, t 27 
April, begr. Edam 30 April 1654, tr. 11 Maart 1645 
Jacobus de Roo (van Panderen) geb. Amsterdam om- 
streeks 1620, + 6 I&art 1654. 

2. Dieuwer Teengs, geb. Edam 28 Maart 1625, begr. 
Bdam 27 Feb. 1669. 

3. Klaas Teenga, ged. Edam 3 Nov. 1627, begr. Edam 
23 Aug. 1628. 

4. Klaas Teengs, geb. 9 Juni, ged. Xdarn lOJuni1629, 
-t Edam 30 Juli 1629. 

5. Welmoet Teengs, ged.Edam 20Oct.1630, t Edam 
4 Nov. 1630. 

6. Mr. Claas Teengs, geb. 21 April, ged. Edam 25 
April 1632, sohepen sari Edam 1659, 61, 63, vroedschap 
1659, thesaurier 1662, rekenmr. der Geaeraliteit,s reken- 
kamer 1664, seor. van de Purmer 1667.81, burgemr. 1667, 
68, 76, 78, gecomm. ter admiraliteit van Amsterdam 16ï0, 
79, + 8 Feb., begr. Edam 12 Feb. 1681, tr. Edam 16 Dec. 
1653 Cornelie Knecht. geb. Edam 6 Juli 1633, t 23 
Juli, begr. Edam 27 Juli 1683, dr. van Jan Pietersz. 
Knecht. 
Kinderm ond,er. . . . . . . . . . . . . . . . . M. 

7. Welmoet Teengu, ged.Edam30Sept.1634, tEdam 
12 Maart 1640. 

8. Pieter Teengs, geb. 17 Feb., ged. Xdam 18 Feb. 
1637, t 4 April 1653. 

g. 1. Claes Teengs, geb. Edam in 1623, begr. Edam 29 
April 1654. 

2. W el moed T e e ng 8, ged. Edam 20 Oct. 1630, t Broek- 
in Waterland 15 Juli 1695, tr. Edam 7 Maart 1655 Cor- 
nelis Heinsz. Goed, ged. Broek-in-Waterland 1 Dec. 
1630, t 9 Juli 1670, en. vau Heyn Corneliaz Goed. 
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L. Klaae Teeng 
h3 

;-ged. Edam 1 Nov. 1628, t 4 Nov., begr. 
Edam 7 Nov:l > tr. Purmerend 9 Dec. 1655 Geer- 
truyt Brouwers, geb. Amsterdam l), begr. Edam 11 
Maart 1670. 
h-inderen. ol&er . . . . . . . . . . . . . . . . . . N. 

M. 1. Ja c o b Te en g s, geb. Edam 21 Oot. 1654, begr. Edam 
10 Juli 1659. 

2. Trijntje Teengs, ged. Edam 3 Mei 1656, begr. 
Edam 17 Juli 1656. 

3. Mr. J a n T eeng s, geb. 2 Sept., ged. Edam 5 Sept. 
1657, equipagemr. van het Ed. Mag. College ter admirali- 
teit van Amsterdam, t Amsterdam 17 Dec. 1704 Z), tr. 
Amsterdam 8Sept. 1683 Idaria van Foreest, geb. Am- 
sterdam in 1665, t Amsterdam 23 Jan. 1738 3), dr. van 
Jacob Foreeat. 
Kimderen. onclev. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0. 

4. Pieter Teengs, ged. Edam 21 Aug. 1658, begr. 
Edam 23 April 1660. 

5. Jacob Teengs, ged. Edam 1 Dec. 1660, f vóór 21 
Mei 1662. 

6. Ja CO b Teengs, ged. Edam 21 Mei 1662, begr. Edam 
6 Juni 1668. 

7. Trijntje Teengs, ged. Edam 25 Juli 1663, begr. 
Edam 1 Sept. 1663. 

8. Pieter Teengs, geb. Edam 17 Dec. 1664, begr. 
Edam 5 Maart 1668. 

9. Klaas Teengs, geb. 2 Jan., ged. Edam 3 Jan.1666, 
voer ter koopvaardij, t a/b van het sohip Groenwgk biJ 
de Portugeesohe kust 30 Jan. 1692, begr. Edam 1 April 
1692, tr. Monnikendam 25 Jan. 1688 Lu y d e w ij n C 1‘0 ok, 
geb. 2 Juli, ged. Monnikendam 3 Juli 1667, t IMonniken- 
dam 10 April 1737, dr. van Hendriok en Luydewijn 
Berchouts. Zij hertr. Jan Buycs. 
KincZerm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . P. 

10. Trijntje Teengs, ged. Edam 19 Juni 1667, begr. 

1) Woonde bij huwelijk te Purmerend. 
9) ‘t Middel op begraven werd 20 Deo. 1704 voldaan. 
3) ‘t Middel op begraven werd 25 Jan. 1736 voldaan. 
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Edam 27 Nov. 17%?, tr. 3OJuli 1686 Jan Pieteys gee. 
Velaar, geb. 13 Jan., ged. Xdam 13 Feb. 1662, schepen 
1694, 96, 98, 1701, 04, vroedschap 1698, weesmr. 1703, 
f Kdnm 19 Sov. 1704, ZLL. van Claas Jacobsz. Pieteys 
gee. Velaer; tr. 2O 25 Dec. 1711 Tllijs Wit, thesaurier 
van Edam 1687, schepen 1693, gecomm. ter auditie Y. d. 
Gemaenel~uds Rekeningen lli96, weesmr. 1696.1700, bur- 
gemr. 1701, 09, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, gecomm. tel 
adm. van Amsterdam 1710 , gecomm. raad 1715, begr. Edam 
5 Maart 172X, zn. van Bastiaan Wit. 

ll. Jacob Teengs, ged. bIdam 14 Juli 1669, vroed- 
schap van Edam 1701, kap. ter adm. van Amsterdam, ge- 
comm. ter adm. van Amsterdam 1713, weesmr. te Edam 
1716.27, t 17 Juni, begr. Edam 21 Juni 1732, t,r. Edam 
3 Oct. 1700 Grietje Speldernieuw, ged. Edam 29 Jan. 
1679, + 6 April, begr. Edam 12 April 1727, dr. van A LI- 
thony en Quurtje Pont. 
~ikiindrwn ol~cíer . . . . . . . . . . . . . _ . _ . . Q. 

12. Pieter Teengs, ged. Edam 16Nor.1670, t 4Oct., 
begr. Edam 8 Oct. 1692. 

13. Aefie Teengs, tweeliug met voorgaande, t 2Oct., 
begr. Edam H Oct. 1727, tr. Edam 30 Maart 1704 -Ta oob 
T e e ngs, owrneld oader N. 1. 

14. Theunis Teengs, ged. Edam 22 Jan. 1677, begr. 
Edam 5 Nov. 1718. 

N. 1. Jeoo b Teenga, geb. 1 Dec. 1662, kap. ter adm. van 
Amsterdam, t a/b van het oorlogschip Termeer bij de 
Shetlandsohe eilanden 28 Mei 1734, tr. Edam 30 Maart, 
1704 Aefie Teengs (vermeld ondev M. 13.) ged. Edam 
16 Nov. 1670, t 2 Oot., begr. Edam 8 Oot. 1727, dr. van 
Mr. Claas en Cornelis Knecht. 

2 A afj e Teengs, ged. Edam 27 Aug. 1664, begr. Edam 
21 Oot. 1719, tr. 31 Maart 1686 (ondertr. Edam 31 Xaart 
1686) Pieter Thomas Broek, bega. Edsm13Juni1729. 

3. Maria Teengs, ged. Edam UJan. 1666, begr. l?dam 
13 Maart 1673. 

4. Hendericus Teengs, ged. Edam 8 April 1668, 
t 15 Mei, begr. Edam 18 >fei 1668. 



0. 1) 1. Cornelia Teengs, geb. 12 Juli 1684, t vóór 11 
Feb. 1685. 

2. Cornelia Teenga, geb. 27Feb. 1685 Z), t 27April 
1760, tr. 4 Nov. 1714 Abraham Cambier, verfkooper 
te Amsterdam. 

3. Maria Teengs, geb. 27 Feb. 1687, + 3 Dec. 1759. 
4. Nicolaas Teengs, geb. 9Sept. 1689, t 1 Aug. 1727. 
5. Mr. Willem Teengs, geb. 7 Oot. 1695, t 2 Juli 

1721 3). 
6. Jaoo ba Teengs, geb. 16 Dec. 1697, t 29 Juni 1780. 
7. Jacob Teengs, geb. 4 Nov. 1699, t 8 Deo. 1699. 
8. Jaoob Teengs, geb. 3 Mei 1702, t 2 Kov. 1747. 

P. 1. Nicolaas Teengs, geb. 15Nov., ged. Monnikendam 
16 Nov. 1688, begr. Monnikendam 28 Nov. 1752, tr. 11 
Aug. 1714 Niessie Houting(h), ged. Monnikendam 10 
Feb. 1692, begr. Monnikendam 27 Sept. 1774, dr. van 
Pieter Willemsz. en Eefje Pietersdr. van Senen. 
h%dere~x onder . . . . . . . . , . . . . . . . . R. 

2. Hendrik Teengs, geb. 30 Dec. 1689, ged. Monni- 
kendam 1 Jan. 1690, t Monnikendam 8 April 1694. 

3. Knelin Teengs, geb. en ged. Edam 10 Juni 1691, 
t 5 Dec., begr. Edam S Dec. 1691. 

Q. 1. Mr. Claes Teengs, geb. 23 Sept., ged. Edam 24 
Sept. 1705, weesmr. te Edam 1750.53, t 4 Mei, begr. 
Edam 9 Mei 1777, tr. Edam 27 Feb. 1735 Willemoet, 
Pont, ged. Edam 2 Nov. 1712, t 14 Joni, begr. Edam 
19Juni1762, dr.vanBoudewijn en Geertien Schoorl. 
Kkieren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 

2. Cornelio Teengs, geb. 30 Mei, ged, Edam 1 Juni 
1710, t 5 Nov., begr. Edam 11 Nov. 1745, tr. Edam 27 
Nov. 1735 Abraham Cloribua, geb. 21 Feb. 1705, 
schepen van Edam 1749, t 1 B’eb., begr. Edam 6 Feb. 1750. 

3. Antonp Teengs, geb. 5 Dec., ged. Edam 8 Dec. 
1713, vroedsohap van Edam 1737, schepen 1739, 41, 43, 

1) Vermoedelijk z[jn deze kinderen geboren en overleden 
te Amsterdam. 

2) Een andere opgave luidt: 23 Nov.’ 
3) Een andere opgave luidt: 2 Sept. 1721. 
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45, thesaurier 1746, heemraad van de Purmer 1748, ge- 
coma. ter auditie van de gemeenelands rekeningen in 
W.-Friesl. en het Noorderkwartier 1750, burgemr. 1753, 
58, 61, 63, 66, 70, 72. 73, 77, rekenmr. ter generaliteits- 
rekenmr 1754. geoomm. raad ter adm. van Amsterdam 
1766, gecomm: Faad der staten van Holland, W.-Friesl. 
en het Noorderkwartier 1764. 73. 79, t 6 Maart. bepr. 
Edam 11 Maart 1796, tr. Edam 20’ April 1735 E v’a Au,- 
tonie Swedenrijk, ged. Edam 28 Nov. 1714, t 16 
Juli, begr. Edam 21 Juli 1764, dr. van Albert u B en 
Geertje Brasker. 
Kimhren mder . . . . . . . . . . T. 

4. Jan Teengs, geb. 5 Sept., ged.‘Ecla’m’ö’&p~. i716, 
houtkooper, schepen van Edam 1742, 44, 46, 49, weesmr. 
1769, 70, t 9 Maart, begr. Edam 15 Maart 1776, tr. Edam 
3 Dec. 1741 Grietje v LII der Ley, ged. Edam 8 Maart 
1721, + 3 Juli 1796 of 1797, dr. van Pieter Hen- 
driksa. en Gesina Draeckx. 
h.inderen omder . . . . . . . . . . . . . . . . . U. 

5. Eva Teengs, ged. Edam 14 Auq. 1719, $ 6 Sept., 
begr. Edam 10 Sept. 1719. 

R. 1. Ludewina Teengs, ged. Monnikendam 18 Maart 
1717, t vóór 5 Nov. 1724. 

2. Pieter Teengs, ged. Monnikendam 21 Aug. 1718, 
t vóór 7 Jan. lï21. 

3. Pieter Teengs, ged. Monnikendam 7 Jan. 1721, 
t vóór 20 Mei 1723. 

4. Pieter Teengs, ged. Monnikendam 20 Mei 1723, 
+ vóór 23 Mei ,172ö 

5. Luydewina Teengs, ged. Monnikendam 5 NOV. 
1724, begr. Monnikendam 25 Juni 1791, tr. 1’ Monniken- 
dam 25 Aug. 1743 Dirk ‘Thgsssn, geb. 11 Meert, ged. 
Yonnikendam 12 Mn.art 1722, burgemr. van Monnikendam, 
t 14 Nov., begr. Monnikendam 19 Nov. 1763, zn. van 
Klaas en Lysbet Pieters; tr. 2O Monnikendam 16 
Dec. 1764 Albertus van Wallendal, kap-ter-zee ter 
adm. van Amsterdam, zu. van Jan en Elisabeth Cor- 
nelia Swedenrijk. 

6. W v a T eengs, ged. Jlonnikendam 5 Nov. 1724, t 4 



TNENG8. 297 

Juni; begr. Nonnikendam 8 Juni 1802, tr. 10 Mei 1744 
Mr. Hendrik Jan Nahuys, geb. Waarder 9 Jan. 1720, 
seor. van Monnikendam 1746, ontv. der convoyen en Ii- 
centen wegens Monnikeadsm ter adm. van W.-Friesl. en 
het Noorderkwartier 1750, dijkgraaf van de Pormer 1753, 
ordin. gedep. ter vergadering van H. Ed. Groot Mogenden 
1753, 56, 59, 65, gecomm. ter adm. in W.-Frieal en het 
Noorderkwartier 1758, hoofdoffioier vnu Jfonnikendam 1762- 
88, t 13 Feb, begr. Monnikendam 16 Feb. 1790, en. van 
De. Petrus en Sara Catharina van Hoecke. 

7. Pieter Teengs, ged. Monnikendam 23 Mei 1726. 
8. Cornelis Teengs, geb. 18 Feb., ged. Jlonnikendam 

19 Feb. 1730, t Monnikendam 19 Feb. 1730. 
9. Jaoob Teengs, ged. Edam 5 Juni 1735, t Edam 8 

Juli 1735. 
S. 1. Boudewijn Teengs, geb. 2 Jan., ged. Edam 5 Jan. 

1738, t 18 Jan., begr. Edam 24 Jan. 1738 
2. Jacob Teengs, geb. 7Deo., ged. Edam lODec.1738, 

t Edam 1 Feb. 1739. 
3. Geeriruy Maregrieta Teengs, geb. 25 Juni, 

ged. Edam 26 Juni 1740, t 29 Juli, begr. Edam 4 Aug. 1756. 
4. Jacob Teengs, geb. 12 Nov., ged. Edam 13 Nov. 

1743, t 26 Nov., begr. Edam 30 Nov. 1743. 
5. Dr. Boudew#n Teengs, ged. Edam 3 Sept. 1747, 

sohepen van Edam 1769, 71, $3, 75, 78, t 30 Juni 1808. 
6. Jacob Teengs, geb. 15 Nov., ged. Edam 17 Nov. 

1748, luit:ter.zee, raad van Monnikendam, later burgemr. 
en lid staten van Holland, tr. Monnikendam 15 Dec. 1776 
Maria Thijssen, geb. 11 Jan., ged. Monnikendam 13 Jan. 
1’756, t 24 Nov., begr. Monnikendam 29 Nos. 1783, dr. 
van Dirk en Luydewina Teengs. (cern~eZdo~&~~$.) 

K&Ieven onder 
T. 1. Margrita !l!ienis,‘g’eb: 25’&i,’ ge,. hd& i7 Mei 

. 

1736, t 17 Maart, begr. Edam 22 Maart 1806, tr. (ondertr. 
Edam ten huize van de bruid 7 Feb. 1754) Nr. Gerrit 
Jaoob Lakeman, geb. Amsterdam jn 1733, sohepen van 
Edam 1759, 61, 63, vroedsobap 1760, heemraad van de 
Purmer 1770, weasmr. 1772.75, burgemr. van Edam 1778, 
80, 82, 83, 85, 87, 88, 92, 95, geoomm. ter prov. reken- 



298 TFXNGS. 

kamer 1784 , gecomm raad 1787, YO, 94, t 18 Feb., begr. 
Edam 26 Feb. 1805. 

2. Geertruy Teengs, geb. Edam 30 Juli 1738, f 5 
Jan., begr. Edam 10 Jan. 1’739. 

3. Geertruy Teenge, ged Edam 11 Oct. 1739, bega. 
Edam 10 PJnv. 1739. 

4. Jacob Teengs, g ed. Edam 6 Oct. 1746, + 23 Oct., 
begr. Edam 27 Oct. 1746. 

U. 1. Jacob Teeags, geb. 12 April, ged. B>dam 13 April 
1748, houtkooper, schepen van Edam li70, 72, 74, 77, 
80, vroedschap 17’71, burgemr. li84,85, X8,90, 94, t Ndam 
22 April 1813, tr. Monnikendam 16 Sept. 1770 El i SB b e t 11 
Margnrethn van Sanen, geb. 5 April, ged. Monniken- 
dam 8 April 1’751, t Edam 10 Maart 1837, dr. van Nr. 
Aren t en K 1 :L s i II a Cut 11 :I r i n a de 1, e e uw. 
K-hderen ov der . . . . . . . . . . . . . . . . . w. 

2. Gesiena l’eengs , geb. 8 April. ged. Xdam 9 April 
1752, + 11 April, bega. Edam 15 April 1752. 

3. Morgreta Teeugs, ged. Edam 26 Ja]!. 1’755, t 2 
h’eb., begr. IGdnm 7 Web. 1755. 

4. Gesiena I’etronella Teengs, #ed. IGiam 11 Juu. 
1760, t Kdsm 21 Se@ 1842. 

V. 1. Nicolaas Teengs, geb. 7 Juli, geil. Xonnikeudam 
9 Juli 1778, + 18 Aug., begr. Monnikendam 22 Aug. 17iU. 

2. DirkNicolaasTeengs, ged.Ililonnikendsm22April 
1781, wijukooper te Monnikendam, raad te Monnikendamt 
+ Breda 4 Mei lR24, tr. Monnikendam 15 April 1802 Al- 
bertiua Jeoobe Boterkooper, geb. Batavia 15 Juni 
1782, t Amersfoort 8 Nov. 1836, dr. van Piet e 1’ en 
Charlotte Hamman. 
IG%dewn onder . . . . . . . . . . . . . . . . . x. 

3. Wilhelmina C;eert,ruida Teenge: geb. 30 Oot., 
ged. Monnikendam 1 Kov. 1783, t Edam 30 Dec. 1851, 
tr. Monnikendam 25 Sept. 1803 Theodorus Telting, 
geb. Amsterdam 23 Mei 1772, raad te Edam, 5 Edam 
26 Sept. 1854, zn. van Jan Hendrik en Anna Maria 
Jutti-ng. 

W. 1. Jan Teengs, geb. 10 April, ged. Edam 12 April 
1772, houtkooper, burgemr. vaíx Edam, T Edam 21 Jan. 
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1842, tr.16Sept.1807 *) Constantia Jaooba Gerarda 
Dom is, geb. 15 Deo., ged. Alkmaar 18 Deo 1785, T Edam 
26 Mei 1852, dr.van Mr. Willem Jacob en Cornelia 
Gerarda Kloek. 
Kirrdet-en onder . . . . . . . . . . . . . . . . . IJ. 

2. Clasina Catharina Teenga, geb. 14 Aug., ged. 
Edam 26 Aug. 1778, t 25 Sept., begr. Edam 29 Sept 1778. 

3. Claeiaa Cetharina Teengs. geb. 14 Aug., ged. 
Edam 15 Aug. 1779, + Edam 3 Sept. 1843, tr. Edam 10 
April 1815 (door eohtscheiding ontbonden) Mr. Abraham 
Boot, geb. 25 Maart, ged. Edam 27 Maart 1778, notaris 
te Edam 1803-30, burgemr. YBD Edam, t Edam 26 Oct. 
1830, an. van Justus en Margaretha Cloribus. 

4. Arend Nioolaas van Sanen Teeugs, geb. 8 
Maart, ged. Edam 10 Maart 1782, houtkoper, burgemr. 
van Edam, t Edam, h.Santwijk 26Nov.1858, tr. Alkmaar 
22 Aug. 1809 Agatha de Wit, ged. Alkmaar 10 Sept. 
1784, t Edam 15Jnli1846, dr. van Klaas en Herminn 
Jorina Buoerus. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. 

X. 1. Jacob Boudewijn Teengs, geb. 8 Jan., ged. 
Monnikendam 16 Jan. 1803, t 9 April, begr. Monnikendam 
12 April 1803. 

2. Jacob Boudewijn Taengs, geb 6 Maart, ged. 
Monnikendam 15 Maart 1804, + 4 April, begr. Monnikeu- 
dam 6 April 1804. 

3. Johanna Charlotta Teengs, geb. 1 Mei, ged. 
Monnikendam 9 Mei 1805, t Utrecht 24 Maart 1899. 

4. Jacob Teengs, geb. 14 Juli,. ged. Monnikendam 11 
Aug. 1808, t 10 Feb,, begr. Monnikendam 13 Feb. 1809. 

5. Maria Teengs, geb. 29 Oct., ged. Monnikendam 23 
Nov. 1809, t Monnikendam 10 Oot. 1810. 

6. Pieter Cornelis Teengs, geb. Monnikendam 
17 Juni 1813, gezagvoerder, t Rotterdam 2 Maart 1871, 
tr. l” Rotterdam 12 Jan. 1842 Johanna Cornelia 
R ij k 8, geb. Rotterdam 24 Juli 1817, +- Rotterdam 19 

*) De ondertrouw vond plast,8 te Alkmaar, doch noch te 
Alkmaar, noch te Edam is de huwelijksvoltrekking te vinden. 
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Maart 1845, dr. van dry en Petronella Grone- 
meyer; tr. 2O Rotterdam 31 Aug. 1859 Antonia 

Petronella Rijks, geb. Rotterdam 15 Jan. 1815, + in 
Transvaal in 1851, zuster zijner eerste echtgenoote. 
hrinderm oader . . . . . . . . . . . . . . . . . A*. 

7. Jacob Teengs, geb. Monnikendam 31 Jan. 1817, 
sigarenhandelaar te Utrecht, vertrok 6 April 1858 naar 
Z.-Afrika, huurde eene boerderij te Constantia bij Klerks- 
dorp en oefende daar ‘t boerenbedrijf uit, vertrok in 18’71 
naar ayrr zoon Hendrik Willem te Colesberg en in 
1896 naar zijn zoon Ja o o b M ayi e te Klerksdorp, t Klerks- 
dorp 12 Dec. 1901, tr. Rotterdam 24 Aug. 1843 Maria 
Anna Spieringshoek, geb. Rotterdam 16 Juni 1818, 
t Utrecht 3 Sept. 1855, dr. van Dr. Hendrik Wilhel- 
mus en Maria Anna van Oosterwijk. 
Kindewn OV&T . . . . . . . . . . . . . . . . . B*. 

IJ. 1. Jacob Teengs, geb. 24 Feb., ged. Edam 28 Feb. 
1808, houthandelaar, t Edam 6 Juni 1845. 

2. Wilhelmina Jacoba Cornelia Teengs, geb. 9 
Sept., ged. Edam 10 Sept. lR09, j- Sneek 2ö Feb 1852, 
61‘. Edam 3Jan. 1834 Dr. litt hum. Pieter Jaaob COS- 
terus, geb. Edam 3 Uct. 1806, oonreotor der Latijnsche 
school te Oldenzaal 1833, te Hoorn 1835, te Arnhem 1840, 
rector der Lat<jnsohe school te Sneek 1843.62, lid 2e Kamer 
1849.50, t Sneek 16 Maart 1862, zn. van Piet er en 
Lijsbeth Pietersdr. Kat. 

3. Jan Constantijn Teengs, geb. 28 Naart, ged. 
Edam 31 Maart 1811, pres. der factory van de Ned. Han- 
delmij te Batavia 1858, t Weltevreden 15 Juni 1859 *), 
tr. Batsvia 9April1856 Hendriëtta Theodora Wam- 
sinok, geb. Amsterdam 30 Dec. 1831, + ‘s-Gravenhage 
11 Juli1909, dr.van Bernardus en Alida Bennewitz. 
K,ìnáeren onder c*. 

4. Eene dochter,’ &h. Eis, i8 Gei. iSi2; 4 Edirn 17 
Deo. 1812. 

*) Aan de gevolgen der verwondingen hem dooreeo zijner 
Chineesche bedienden toegebracht op 13 Juni 1859. 
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5. Gesina Petronella Teengs, geb. Edam 20 Nov. 
1813, t Edam 10 Oot, 1831. 

6. Hendrik Jacob Teengs, geb. Edam 31 Jan.1816, 
notaris te Amsterdam 1852.61, t Sandpoort (gesticht 
Meerenberg) 1 Feb. 1862. 

7. Willem Jacob Teengs, geb. Edam 22 Aug. 1817, 
dreef een ijzerhandel te Edam, failleerde en vertrok om- 
streeks 1865 naar Amerika, keerde terug en vestigdezich 
te Lent, woonde later te Ubbergen, t Ubbergen 6 Nov. 
1889, tr. l” Purmerend 8 Mei 1842 Debora Maria 
Boomsma, geb. Purmerend 3 Oct. 1815, 7 Lent 17 Oot. 
1878, dr. van Pieter Jelles en Welmoet Verste- 
veren; tr. 2O Ubbergen 11 Nov. 1881 Catharina Eli- 
sabeth Brouwer, geb. Amsterdam 20 Nov. 1834, t Nij- 
megen 27 Oct. 1920, dr. van Hendrik Johannes en 
Geertruy Maria Funck. 
~indewn onder . . . . . . . . . . . . . . . . . D”. 

8. Arend Nicolaas Teengs, geb. Edam31Deo.1821, 
employ6 bij de Ned. Handelmtj aohtereenvolgens te Psdang, 
Cheribon en Soerabaya, -+ Soerabaya 21 Juli 1860, tr. Soe- 
rabaya 9 Maart 1852 Petronella Elisabeth Bell, dr. 
van Hubertus Jan Pieter Bell. Zy hertr. h‘. N. 
Pourchee. 

9. Constantia Catharina Agatha Teengs, geb. 
Edam 18 Sept. 1823, t Edam 3 Juni 1824. 
Kimhrrerc. onder. . . . . . . . . . . . . . . . . . E.* 

!&. 1. Elisabeth MargerethaTeengs, geb.Edam8Nov., 
ged. Edam 18 Nov. 1810, + Edam 3 Nov. 1849, tr. Edam 
7 Mei 1834 Willem Pieter Costerus, geb. Edam 20 
Mei 1797, t Edam 25 Dec. 1869, zn. van Pieter en Lijs- 
beth Pietersdr. Kat. Hij hertz. Edam 18 April 1851 
Gesina Petronella Teengs, zuster nijner eerste eoht- 
genoote. 

2. Harmina Clasina Teengs, geb. Edam 28 Nov. 
1.812, t Edam 8 Juni 1858, tr. Edam 10 Sept. 1840 Ge- 
rardus Johannes Versteegh, geb. Edam 28 Maart 
1818, burgemr. van Edam, + Edam 19 Juni 1878, zn. van 
Frederik Rendrik en Alida Maria Haring. 

3. Jacob Teengs, geb. Edam 24 Maart 1814, hout- 
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kooper, f Edam 25 Juni 1879, tr. Edam 12 Dec. 1845 
An tj e S t u i ver, geb. Amsterdam 1 Maart 1825, t Edam 
2Jan. 1862, dr. van Wilhelm en Swaantje Alofsen. 
Kinderen mder. . . . . . . . . . . . . . . . . . F.* 

4. Nicolaas Theodorus Teengs, geb. Edam 4 Feb. 
1817, houtkooper, t Edam 24 Nei 1876, tr. l” 22 
Xaert 1849 R e y n a P o 11 t, geb. Edam 16 Feb. 1830, 
t Edam 22 Sept. 1851, dr. van William en Wilhel- 
mina Versteegh; tr. 2O Edam 7Feb. 1856 Theodora 
Catharina Zoutmaat Brugman, geb. Edam 22 Dec. 
1832, + Edam 16 Maart 1X66, dr. van Clemens Henri- 
cns en Adriana van den Berg. 
Kindemc onder. . . . G.* 

5. Resine Petroieila ?e’engs,‘geb: Edam 31 Maart 
1818, t Edam 28 Juli 1873, tr. Edam 18 April 1851 
Willem Pieter Costerus, wedr. harer zuster Elisa- 
beth Mnrgaretha Teengs, verrnebd ouder Z. 1. 

A+. Cit 7mt eerste humlijk: 
1. Dirk Nicolaas Teengs, geb. Rotterdam 15 xov. 

1842, werkzaam bij den telegraphischen dienst in Ned. 
Indie, f in Indië omstreeks 187ö. 

2. Pieter Cornelis Teengs, geb. Rotterdam 13 Maart 
1845. “) 

3. Arie Teeng s, geb. Rotterdam 13 Maart 1845, t Rot- 
terdam 12 Maart 1847. 

B* 1. Albertina Jacoba Teengs, geb. Utrecht 2 Juni 
1846, onderwijzeres te Zeist, later hoofd eener gouverne- 
ments-school te Klerksdorp (Transvaal), ten slotte in het 
Zustershuie te Zeist, t Zeist 31 Jan. 1922. 

2. Hendrik Wilhelmus Teengs, geb. Utrecht 11 
Sept. 1845, voer ter koopvaardij onder zijn oom Pi et er 
Co rnelia Teengs (vermeld onder X. 6.) vertrok in 1858 
met zijn vader naar de Kaap, wa8 werkzaam op de boer- 
derij te Constantia en toog in 1870 naar de diamantvelden 
te Kimberley en was vervolgens ,,generaldealer” eerst te 
Colesberg, vervolgens te Klerksdorp, repatrieerde, t Utrecht 

“) Een hn% aanteekeuing hem betreffende luidt: “deugde 
niet”. Sadere beriahten gewerden ons niet. 
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22 Oct. 1895, tr. lo Kaapstad 2 Juli 1873 Henrietta 
Petronella Koster, geb. Utrecht 5 Juli 1852, t Coles- 
berg (Transvaal) 13 April 1881, dr. van Fred eri o en 
Wilhelmina Eliaabeth Smith; tr.Z0Londen23Sept. 
1882 Louise Marie le Cosquino de Bussy, geh. 
Utrecht 12 Juni 1843, $ Utrecht 26 Feb. 1910, dr: van 
LouiePhiliberten ConstantiaElisabeth Wenink. 
Kinderen. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . H* 

3. Wilhelmina Huberta Corne,lia Teengs, geb. 
Utrecht 26 Juni 1847. [Zeist.] 

4. Adriana Teengs, geb Utrecht 8 Oct. 1849, t Utrecht 
29 Maart 1851. 

5. Jacob Marie Teengs, geb. Utrecht 11 Sept, 1851, 
vertrok in 1863 naar Z..Afrika, was in 1871 te Colesberg 
werkzaam op eene boerderjj, stichtte in 1879, met zijnen 
broeder Hen d r i k W i 1 h e 1 m us de groote handelszaak te 
Colesberg, die in 1898 naai Klerksdorp werd overgebraoht. 
Kort daarna werd het bedrijf door brand welhaast totaal 
Ternietigd *). Hij vertrok in 1904 naar de Paarl en vandaar 
in 1912 naar Greylingstad, t Greylingstad 8 Aug. 1916, 
tr. Kaapstad 20 Dec. 1880 Wilhelmina Elisabeth 
Koster, geb. Utreoht 3 Sept. 1858, dr. van Frederik 
en Wilhelmina Elizabeth Smith. [Greylingatad, 
Kaapkolonie.] 
rchatr~ omaer. . . . . . . . . . . . . . . . I*. 

’ C. 1. Jan Hendrik Constantijn ‘l!h’eodoor Teengs, 
geb. Batavia 20 Mei 1857, dir. Nationale Bankvereeniging 
(kantoor Amersfoort), tr. Amsterdam 2 Juli 1880 P etro- 
nella Hendrika Noorduyn, geb. Amsterdam 8 Aug. 
1857, dr. van Cornelis en Charlotte Jaoqueline 
de Ghaufepi~. [Amersfoort.] 
Kind on& . . . . . . . . . . : . . . . . . . . J+. 

2. Hendriëtta Jeanne Theodora Constantia 
Teengs, geb. Batavia 27 Juli 1861, tr. ‘s-Gravenhage 25 
April 1889 Jan A 1 bar da, geb. Groningen 29 Jan. 1863, 
gep. sohout-bg-nacht, laatstelijk commandant der marine te 
Willemsoord en der stelling van den Helder, zn. van Jo- 

*) De sohade beliep g 20.000. 
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hannes en Claudina Scatine Treslïng. [Amersfoort.] 
D*, i7i.t het eerste hzcwelbjk: 

1. ConstantiaJohannaTeenga, geb.Ednm23Maart 
1843, + Edam 30 Sept. 1843. 

2. Constantia Johanna Teenga, geb. Edam 19 
ApriI 1844, 7 IJsselmuiden 7 Jan. 1884, tr. l0 Edam 4 
April 18G7 (door eohtscheiding ontbonden) W i 11 e m T u y n, 
geb. Edam 18 Aug. 1844, landeigenaar, wethouder van 
Edam, t Edam 24 April 1916, zn. van Jan en 
Mar1Jtje Kramer; tr. 2O Lent 26Feb.1881 Johannes 
Bekker, geb. Elst 5 April 1847, t Zwolle 9 Aug. 1895, 
zn. vap Jacob en Willemina Doeleman. 

3. Pieter Jacob Teengs, geb. Edam 25 Jan. 184G, 
-+ Edam 11 Sept. 1846. 

4. Jan Teengs, geb. Edam 13 Maart 1847, + Lent 
10 Aug. 1876. 

5. Welmoet Aga.tha Teeugs, geb. Edam 1 Maart 
1849, t Edam 28 Aug. 1870. 

6. Gesina Petronelln Teengs, geb. Edam 19 Feb. 
1851 t Lent 25 Juni 1875. 

7. Gieter Hendrik Teeogs, geb.Edam ZlApri11853, 
t Edam 3 Sept. 1861. 

8. Een zoon, geb. en t Edam 15 Juli 1854. 
9. Agatha Deborn Teengs, geb. Edam 19Nov.1856, 

t Lent 19 Juni lSi4. 
10. Hendrik Jacob Teengs, geb. Edam 4April1858, 

had een boternaak te Nijmegen, + Nijmegen 13 Juli 1915, 
tr. Bemmel 2i April 1881 Hendrika Willemina 
Janssen, geb. Bemmel 31 Nei 1858, dr. vau Willem 
en Jacoba van Mielie. [Nijmegen.7 
Ki~lldelw7i onder . . . . . . . . . . . . . . . . IC*. 

El*. 1. Constantis Elisalieth Petrunella Teengs, 
geb. Soerabayn 13 Feb. 1853, tr. Ambarawa 17 Mei 1871 
Willem Frederik Sohenck, geb.Batavia19Dec.1841, 
majoor der art. 0. 1. L., ridder M. W.O., t ‘yGravenhage 
20 Jan. 1905, zn. van Wilhelm Ernst eu Augusta 
Philippine Wilhelmine Frensdorff, [‘s-Gravenhage.] 

2. Hubertus Jan Pieter Teengs, geb. Soersba>vn 
10 Maart 1854, t Soernbays 2 Juni 1854 
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3. Wilhelmina Gesina Teengs, geb. Soersbayn 24 
Sept. 1855, tr. Soerabaya 16 April 1573 Fran cis Twiss, 
geb. Gorinohem 30 Juni 1540, planter en fabrikant te Loe- 
madjang (res. Probolingo) + Lawang (res. Pasoeroean) in 
1916, zn. van Mr. Robert en Maria Charlotte 
Knuy se de Me y. [Lawang, rea. Pasoeroean.] 

4. Henriette Debora Teengs, geb.Soerabaya, +Soe- 
rabaga 19 Nov. 185’7. 

5. Eenriette Debora Teengs, geb. Soerabaya 26 
Sept. 1858, t ‘s-Gravenhage 4 Aug. 1914, tr. ‘cGravenhage 
4 Maart 1886 (door eohtscheiding ontbonden Amsterdam 
21 Dec. 1899) Willem August Hendrik Weyler, 
geb. Utrecht 25 Jau. 1852, majoor der genie, t Amsterdam 
25 Oct. 1918, en. van Johann Heinriah en Maria 
Charlotta van der Lith. 

F*. 1. Aeatha Teengs, geb. Edam 26Sept. 1846, tEdam 
15 Jan. 1904. 

2. Willem Frederik Teengs, geb Edam 6 Juli1848, 
houtkooper, t Edam 6 Oct. 1913, tr. Edam 22 Xov. 1879 
Jannette Laurentia Wickel, geb. Edam 13 Juli1851, 
dr. van Jan Laurens en Johanna Margarethe 
Baloke [Edam.: 
Kiaderelk onder . . . . . . . . . . . . . . . . . Li”. 

3. Arend Nicolaas Teengs, geb.Edam11~ov.1849, 
landeigenaar, hoofd.ingeland van het Watersohap ,, de Purmer” 
tot 1818, tr. Edam 23 April 1874 Guurtje Lakemun, 
geb. Purmerend 3 Xov. 1849, t Apeldoorn 14 Maart 1919, 
dr. van Jan en Eegje Rloker. [Apeldoorn.] 

4. Dirk Ja,oob Teengs, geb. Edam 11 Aug 1853, 
+ Edam Y Juni 1854. 

5. Dirk Jacob Teenge, geb. Edam 15 April 1855, 
t Edam 14 Nov. lY79. 

#*, Uit het eerste huud~k: 
1. William Teenga, geb. Edam 28 Maart 1860, oud- 

landbouwer, secr..penningmr. van het waterschap Honds 
bossabe en Duiven tot Petten, tr.- Wieringerwaard 9 Juni 
1872 D i e u w e r tj e Kaan, geb. Wieringerwaard 16 April 
1853, dr.van Klaas en Alida Haverkorn. [Alkmaar.? 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl?‘. 

20 
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2. Reynn Teengs, geb. Edam 21 Sept. 1851, + Edam 
23 April 1853. 
Vit het tweede huwelijk: 

3. Reyna Teengs, geb. Rdam 16 Nov. 1856, t Bergen- 
op-Zoom 4 Sept. 1918, tr. den Helder 5 Aug. 1884 Hen.. 
drik Willem Disper, geb. den Helder 13 Nov. 1854, 
leeraar It. H. B. S. te Gorinchem 1887-1921. zn. van J acob 
en Trijntje Bouwmeester. [Halsteren.] 

4. Adrianus Nicolaas Theodorus Teengs, geb. 
Edam 12 Oct. 1858, houtkooper. lid gemeenteraad, t Edam 
21 Feb. 1919, tr. Edam 7 Nov. 1883 Alida van Dale, 
geb. Edam 2 Maart 1856, t Edam 3 Deo. 1919, dr. van 
Dirk en Sieuwtje va11 Brederode. 
Kinderen. mder . . . . . . . . . . . . . . . . . N*. 

5. Arend Nicolaas Teengs, geb.EdamZlSept.1861, 
kassier en wijnkooper, t Amsterdam 22 Mei 1916, tr. Mon- 

I nikendam 28 Oct. 1897 Alberta Gerharda Johanna 
ten Bruggenoate, geb Ootmarsum 5 Sept. 1871, dr. 
van Woltherus en Johanna Adolphina Cramer. 
Xtrecht.] 
Rinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . O*. 

6. Dina Adriana Theodora Teengs, geb. Edam 8 
Mei 1865, tr. Edam 10 Oct. 1890 Hendrik Jan van 
Dale, geb. Edam 20 Juni 1864, ohef van het bijkantoor- 
passage, afd. Jlaatschappij Nederland, zn. van Dirk en 
Sieuwtje van Breder’ode. [Amsterdam.; 

H*. L’it het eerste hwoelijk: 
1. Jacob Teengs, geb. Colesberg (Kaapkolonie) 8 Jan. 

1875, nam onder generaal CronjB deel aan den oorlog van 
1899.1902, werd krijgsgevangen (St. Helena), bestuurder 
der W. Centraal Coöperatieve landbouwvereeniging te 
Klerksdorp, lid van den stadsraad van Klerksdorp, tr. 
Potohefstroom (Kaapkolonie) 16 April 1907 E li s a b e t h 
J a o o b a Jou b e r t, geb. Montagu (Kaapkolonie) 22 Maart 
1874. (Klerksdorp, Kaapkolonie.] 
Kinderen O?KbT P*. 

2. Frederik ‘TeLngs, *geb.’ Col’esbeig’ 27 ‘biei’l876, 
+ Colesberg 21 Juni 1877. 

3. Wilhelmina Elisabeth Teengs, geb. Colesberg 
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12Deo. 1877, tr. Kaapstad13 Sept. 1905 Ernest Riahard 
Byr ne, geb. Wijnberg 28 Sept. 1871, eerst reiziger voor 
den boekhandel van Juta & Co te Kaapstad, thans werk. 
zaam in de boekafdeeling van het onderwijs-departement 
van het gouvernement der Unie van X.-Afrika. [Vishoek, 
bij Kaapstad.] 

4. Maria Anna Teengs, geb. Colesberg 10Jan. 1880, 
kwam in 1902 naar Nederland, godsdienstonderwijzeres. 
[Utreoht.] 
Uit het tweede huwëi@k: 

5. Louis Henri Teenga, geb. Utrecht 18April 1887, 
t Klerksdorp 1 Jan. 1902. 

I*. 1. Hendrik Wilhelmas Teengs, geb. Coleeberg 3 
Juni 1882, t Colesberg 26 Deo. 1883. 

2. Frederik Teenge, geb. Coleaberg 24 Nov. 1883, 
t Kaapetad 3 Juni 1884. 

3. Hendrik Frederik Teengs, geb. Coleaberg 25 
LMaart 1885, proc. en notsria te Greylingatad. (Kaapkolonie) 
vredereohter en voorzitter van den dorpsraad 1912-19, tr. 
Ermelo (Kaapkolonie) 25 Juni 1914 Sara Elieabeth 
Anna van Schouwenburg, geb. Middelburg (Kasp- 
kolonie) 27 Mei 1892, dr. van Floris en Johanna 
Petronella Maria Hager. [GreylinRatad.] 
Eiderm 0mdm . , . . . . . . . . . . . . . . . &*. 

4. Johanna Charlotte Teenge, geb. Colesberg 20 
Oct. 1886, onderwijzeres. [Greylingstad.] 

5. JacobaMariaTeengs,geb.Colesbergl3Ang.1888, 
huiehoudsohool- en mueiekonderwijeeres. [Greylingstad.] 

6. hlargaretha Hendrika Teengs, geb. Colesberg 
14 Aug. 1890, onderwijzeres. [Greylingstad.] 

7. Nioolaae Gornelis Teenge, geb. Colesberg 11 
Mei 1892, onderwijzer te Greylingstad, t Paarl (Eaap- 
kolonie) 24 Juni 1911. 

8. Albertine Jaooba Teengs, geb. Coleaberg 12 Deo. 
1893, onderwijzeres te Greylingstad. [Greylingetad.] 

9. Henrietta Wilhelmina Teengs, geb. Colesberg 
23 Juli 1898, verpleegster. [Klerksdorp, Kaapkolonie.] 

10. Frederika Elisebeth Teenge, geb. Klerkedorp 
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23 Sept. 1900, stud. a/h Normaal Kollege en de Univer- 
siteit te Pretoria. [Pretoria., 

J*. Charlotte Hendriëtta Teengs, geb. Amsterdam 
4 Juli 1885, tr. Amersfoort 23 Maart 1905 Gare1 Victor 
Gerrit sen, geb. Amersfoort 17 Mei 1881, graanhandelaar, 
f Weesp 13 Sept. 1918 *), on. van David en Johanna 
v sn Voort hu y s en, tr. 2O Amersfoort 19 Mei 1920 
Marius Dirk Johannes Gerritsen, geb. Amersfoort 
31 Mei 1887, grannhandelaay, broeder van haar eersten 
echtgenoot. [Amersfoort, h. Amsvorde.] 

IK*. 1. Willem Jacob Teengs, geb. Ooerasselt 28 Feb. 
1883, postbeambte te Nijmegen. [Nijmegen.] 

2. Jacoba Debo1.a Teengs, geb. Overasselt 13 Nov. 
1884, tr. Nijmegen 1Aug 1918 Antonius Johannes 
Filippus Bongaards, geb. Nijmegen 8 Sept. 1888, 
kapper, en. van Andries en Adriane Phoelich. 
[N@egen.j 

3. Jan Willem Teengs, geb. OverssseltZl Aug. 18Rli, 
ohauffeur. [‘a-Gn3venhaye.j 

4. Hendrik Johan Teengs, geb. Hemertl Dec. 1855, 
tr. Nijmegen 27 Maart 1916 C 0 in e 1 i a C: eert r u i d 3 
Adriana van der Mooren, geb. Genderen 6Oct.1593. 
dr. van Gijsbert en Leentje Saakes. ;Arnhem.; 
b2nderen »rt dm . . . . . . . . . . . . . . . . . lil.*. 

5. Catharina Elisabeth Teengs, geb. Mijdrecht 
31 Dec. 18S9, huishoudster. [ 

6 Debora Margaretha Teenga, &b. Hemmen 14 
Nov. 1891, tr. Nijmegen 14 Nei 1920 Johan Frederik 
Ruitenbeek, geb. Amersfoort 14 Juli 1897, werkzaam 
bij de ,, Nederl. Spoorwegen”, zn.van WillemenAntonia 
.J ii n g s t. iN$negen.j 

7. Theodorus Teengs, geb. Nymegen 17 Juli 1894, 
monteur. [Arnhem.~~ 

8. Willemina Stephania Teengs, geb. Nijmegen 
7 bug. 1897, werkzaam op een haudelsbureau. [ .1 

9. Agatha Petronella Teengs, geb. Nijmegen 2 
Aug. 1901, telephoniste. [Xijmegen.Z 

~- - 
*) Omgekomen bq het spoorweg-ongelnk nabij Weesp. 
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L+. 1. Antje Teenga, geb. Edam 15 Aug. 1882, t Edam 
19 Aug. 1882. 

2. Jacob Teengs, geb. Edam 20 Nov. 1883, boek- 
houder en kassier bij de firma Schoenmakers, te Amster- 
dam, t Amsterdam 22 Juli 1920, tr. Amsterdam 29 Mei 
1918 Geertje Henderika van Wolde, geb.Groningen 
28 Oct. 1891, dr. van Rengonier Johannes en Ge- 
ziéna Aferquet. [Amsterdam.] 
h-ind onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s*. 

3. Jan Laurens Teengs, geb. Edam 6 Dea. 1886, 
werkzaam in een houthandel te Meppel, tr. Edam 3 Juni 
1915 Theresia Pieternella Fekke, geb. Edam 28 
Jan. 1891, dr. vyln Jan en Lijsbeth Kout. 1Meppel.] 
Kimdel*e?, onder . . . . . . T*. 

M*. 1. Nicolaas Theodoru’s !Teengs; geb. Apna Puu- 
. . . 

lowna 19 Jan. 1874, oud-adm. der end. Gloegoer te Deli, 
thans werkzaam bij de Holl. Mij van Landbouw bij den 
vee uitvoer, tr. Pedang-boelan (0. K. van Sumatrsl 2 Dec. 
1910 Helena Adolphine Wouters, geb.‘e-Gravenhage 
2 Bpril 1884, dr.van Wilhelmus Hendrikus en Jean- 
nette Erneatina Wilhelmina Aarts. [‘s-Graveu- 
hage.] 
Ei7zders~r omder . . . . . , . . , . . . . U*. 

2. Aleida Xaria Teenis; geb. . . Anna Paulowna 5 
April 1877. [-4lkmanr.-1 

N*. 1. Dirk Nioolaas Theodorus Teengs, geb. Edam 
28 Jan. 1886, houtkooper, tr Monnikendam 15 Oot. 1914 
Johanna vau Ringh, geb. Monnikendam 31 Maart 1889, 
dr. van Hendrik en Elisabeth Johanna Houttuyn. 
rEdam. 
k&derrn onder . . . . . . . . . . v*. 

2. Theodora Cathaiiia Teengs. gei.‘Xda&!26Jan. 
1889, tr. Edam 16 Mei 1916 Piet Smits, geb. Amers- 
foort 7 April 1891, le luit. der art., an. van Johannes 
Cornelis Wilhelmus en Pauline Bangert. [Ede,] 

3. Gesins, Alida Sdriana Teengs, geb. Edam 30 
NO,. 1892, t Edam 26 Oct. 1896. 

4. Gesina Alida Adriana Teengs, geb.Edsm6Juli 
1899, tr. Edam 14 Jan. 1919 Frans Hendrik Holz- 
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miiller, geb Hoorn 11 Oot. 1881, leersar R. H. B. S. te 
Hoorn sinds 1909, zn. van Simon en Aaltje Dekker. 
[Hoomj 

O*. 1. Arend h’icolaas Teengs, geb. Monnikendam 25 
Auo. 1898, f Monnikendam 3 Jan. 1907. 

2--Johanna ThBodora Teengs, geb. Nonnilcendnm 
26 Mei 1902. 

3. Théodora Suennna Maria Teengs, geb. Mori- 
nikendam 22 Juli 1909. 

P*. 1. Anna Johanna Teengs, geb. Klerksdorp 13 Mei 
1908. 

2. Hendrik Wilhelmus Teengs, geb. Klerksdorp 
16 Jan. 1913. 

&*. 1. Johanna Petronelln Teengs, geb. Creylingstad 
29 Maart 1915. 

2. Wilhelmius Eliznbeth Teeugs *), geb. (;reu- 
lingstod 4 Juli 1916. 

3. Reyna Teengs, geb. &eylingatad 13 Juli 1920. 
R”. 1. HendrikJaoobTeengs,.geb.Arnhem25Oct.l91’i. 

2. (+ijsbert Teengs, geb. Arnhem l’i Juni 1919 
S*. Jannetta Lnurentia Teengs, geb. Amsterdam 10 

Maart 1919. 
T*. 1. Willem Frederik Teeugs, geb. Meppel Zï Feb. 

1918. 
2. Jan Teeng s, tweeling met voorgaande. 

U* 1. William Teengs, geb. Deli 31 Jan. 1912. 
2. AdolphinaTheodoraTeengs, geb.Medan12Jan. 

1913. 
3. Jeannette Ernestina Teenge, geb. ‘s-Graven- ,. - 

hage 26 Sept. 1917. 
V*. 1. Adriaan Hendrik Teenga, geb. Edam 7 Auq. 

1916. 
2. Hendrik Willem Teengs, geb. Edam 14 Juni 

1919. 

*) Miunie Teengs. 
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VAN ALPHEN. 

Protestant. 

Inleiding. 
Volgens Kok, Baderlnndsch TToordeulioek, en de genealogie 

v a n A 1 p h e n in Algemeen h’ederlandsch Familieblad, jaargang 
1883184 - eene navolging van de geslachtslijst in eerstge- 
noemdwerk-stamt de familie van Alphen uit het adellijk 
geslacht van dien naam. Bewijzen voor die afstamming zoekt 
men in die opstellen ee vergeefs; wij vermeenen er aan te 
moeten twijfelen. Zelfs voor de filiatie: 

Simon Simoos, tr. C. Metsobaerdt.. 
--- ~.._ 

Pieter Simons, tr. A. Hauwaert. 
- 

Simon. Cornelis - 
(Stamvader van den (Stamvader van den 

Leidschen tak) Hanau’schen takj 
vermochten wij nog geen beu$en opsporen. Dat deze takken 
evenwel tot elkander in betrekking stonden mag wel als 
vaststaand worden aangenomen, evenzeer als eene relatie 
tussohen deze takken en verscheidene (ruim 251 leden van 
een geslacht Sim o ns, door ons in de kerkelijke registers 
te Frankfort a/d Main (1603.1685) aang&roffen, op grond, 
dat leden dier beide takken als doopgetuigen voorkomen. 
Wg nemen die ,,Aanteekeningen” als ,,Aanhangsel” op, 

Opmerking verdient, dat de familie te Hanau eerst tusscheu 
1675 en 1700 - waarschijnlijk om zich van andere gelijkna- 
mige geslachten (S i m o n 8) te onderscheiden - zich ,, S i m on s 
wam Alphen” is gaan noemen en eerst in de achttiende eeuw 
,,van Alphen” (met weglating van ,,Simous”). Het ge- 
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slacht te Hannu voerde evenwel reeds tegen de helft der 
zeventiende eeuw de achtpuntige ster als wapenfiguur, tot 
helmteeken echter een soort vijzel met stamper. Zegels met 
dit wapen komen o. a voor op het testament vao de vrouw 
van Wilhelm von den Velde A” 1648, op dat van 
Paul Clappeter A” 1667 en op dat van Tda Courhase, 
wed. Hieronimus Simons CA. 3.) 13. d. 20 Maart .1662. 
(+atsarchiv Marburg, Hamatter Testnwuente.) Ook de tak, die 
nch steeds ,,S i m o n s” schreef, voerde hetzelfde wapen ! 

Een woord van dank zy hier gebvaoht aan Dr. Ad. v. d. 
Velden te Weimar, die mi,j vele gegevens betreffende den 
Hansu’sohen tak verschafte en mijne, voor jaren persoonlijk 
te Hanau gemaakte aanteekeningeu, welwillend verifieerde. 

‘s-Gravenhage, Maart 1922. 7. E. 

Genealogie. 
Simon Simons, koopman te Keulen, tr. Cathsrins 

Pietersdr. Metschaerdt, + in de kraam. 
Hm UCIWL: 
Pieter Simons, geb. omstreeks 1525, koopman te Keulen, 

vertrok tegen het midden der 16e eeuw naai Antwerpen 
en van daar naar Leiden, f Rotterdam 4 Nov., begr. Leiden 
(Pieterskerk) 6 Nov. 1607, tr. Antwerpen omstreeks 1550 
Anna 1) Hnuwael,t, gel:. Antwerpen, + Leiden 22 Nov. 
1593, dr x-an Cor?elis Hauwaert. 

1‘it dit hwwezijli: 
1 ST UIO=, volgt QW kt ht$d WJL den Oudsten tak. 
2. Cornelis, worgt cm het Foo.fd WWL dm Jongerentak. 

Oudsten tak 3. (Uitge.h~~~~.i 
SFmon van Alphen, koopman te Leiden, f Leiden 10 

1) Wxj vonden hmr in hos. gene:llogiBen ook vermeld als : 
Elisabeth. 

2ì Onderzoek in de rrchtevZr;ike en rv~tnr!eelr archieven van 
Leiden zal voorzeker licht brengen over de oudste geueratiëu; 
dit onderzoek, dat veel t{jd vorderen zal, hebben wij niet 
ingesteld; ‘de kosteu, die, mij ons reeds voor deze genealogie 
verotirloofden, konden mij niet nog verhoogen; een dergelijk 
ondenoek ligt niet op den weg ìjnzer redactie. 
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Juni1592, tr. Antwerpen omstreeks 1577 Elisabeth Man- 
naert, geb. 5 Sept. 1541 of 1544, t Leiden 5 Nov. 1587, 
dr. van Hieronymus en Anna de Jonghe (Junius) en 
wed. van Bartholomeus de Hondt. 

Cit dit huu&jk: 
1. Jan Symons vanAlphen , geb. Antwerprlt omstreeks 

1578, lakenkooper, t nit 1617 en vóór 2 Feb. 1624 l), t,r. 
Leiden 23 Jan 1608 Geertruyd Ruys, geb. Leiden, t n& 
2 Feb. 1624, dr. van Paulus Ru>” eu wed. van Willem 
van Hoogeveen. 

Kin&eren onder . . . . . . _ . . . . . . . . . . . . A. 
2. Daniel Simonsz van Alphau, geb. Leiden in 1585 2). 

veertigraad van Leiden 1618, schepen 1618, borgemr. 1623, 
outv:generaal der gemeene landsmiddelen over Leiden en 
Rijnland, t Leiden 11 Oct. 1642, tr. Leiden 6 Jan. 1612 
Maria van Hoogeveen, geb. Leiden in 1584, t 27 Oct., 
begr. Leidenc (Pieterskerk) 28 Oct. 1647, dr. van D erk en 
Neeltje Pietersdr. de Bye. 

Kimierm onder . . . . . . . . . . . . . . B. 
A. 1. Mr. Wilhelmus van Alphen, geb. Lefden’3’Nov. 

1608, secr. van het Hof van Holland 1631-84, t ‘s-Gra- 
venhage in Juni 1691, tr. 1” Sobeveningen 13 Juni 1632 
Catharina Doublet, geb. ‘tiGravenhage in 1605, + (in 
de kraam) begr. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 22 Dec. 1634, 
dr. van Jan en Gesino Schutters; tr. 2’ Leerdam 16 
Sept 1636 Judith vau Clevesteyn, geb. Gorinchem 
omstreeks 1606, bega. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 20 Aug. 
1674, dr. van Aart Dirkse. en Engeltje Aartsdr. 
F~U Hoey. 
Kkderen onde, . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. 

2. Simon van Alphen, geb. Leideoomstreeks1611 3), 
raad van Indië, fiscaal van Batnvia., tr. Johan 17 D Hen- 
driksen, wed. van N. X’. van Aelst, kapitein. ~.~ 
1) Zie ,,Aituhsngsel” Op dezen datum wordt zij als weduwe 

vermeld bij den doop van Piter van Alphen. 
2) Ingeschreven te Leiden els jllr. stud. 28 Mrtart 1626, 

als geboortig van Leiden, oud 41 jaar. 
3) Ingeschreven te Leiden als l.itt. stad. 8 April 1623 

als geboortig van Leiden, oud 12 jaar. 
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Kind odes . . . . . . . . . . . . . . . . . . D. 
3. Jan van Alphen, geb. Leiden omstreeks 1611 1) 

opperkoopman der O.I. C op Amboina, tr. ET a G 1. e v e(n)- 
rae t(s), f als weduwe. 
Ehderen Onder . . . . . . . . . . . . . . . . . E. 

4. Bartholomeus~anAlphe~, gel~.Leidenomatreeks 
1615 2), t Leiden. 

5. Paulus van Alphen, geb. Leiden omstreeks 1617 3), 
tr. Maria Constant. 

B. 1. Nr. Simon van Alphen, geb. Leiden 22 Jan. 1618, 
raad van Leiden 1652.69, ontv. der gemeene 1anr:smiddeleu 
over Leiden en Rijnland, legent Catharion-gasthuis 1663, 
t Leiden 20 of 23 Oct. 1669 4j, tr. Leiden (Pieterskerk) 
20Aug. 1637 Susanna van Geulen gez. van Collen, 
geb. Amsterdam in 1614, begr. Leiden (Pieterskerk) 14 
Juli 1638, dr. raz, Daniel en Maria de Backere; tr. 
Zo (ondertr. Leiden 20 Jan. 1645) Maria Magdalenn 
de Hertogbe van Orsmnel, geb. Delft 5), t 10 Oct,. 
1679, dr. vau Jan en Margaretha Fijck van Bleys- 
wyck. 
Kinderen ondm- F. 

2. Nr. Gerrit. Ga; Aiphe’n,. &b’ I;eide; i7’Feb.‘1619, 
ndv. voor den Have van Holland, onder-secr. van Leiden 
1651, secr. rekenkamer 1652, griffier te Leiden 165i, 
t Leiden 25 Dec. 1662, begr. Pieterskerk, tr. (oudertr. 
‘s-Gravenhage 1 Jan. 1645) Maria van Dorp, geb. 7 
Maart, ged. Leiden (Pieterskerk) 12 Maart 1625, t Leideu 
21 Maart 1699, begr. Pieterskerk, dr. van Corn el is en 
Judith Symonsdr. van Luttelgeest. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . G. 

3. Johannes vanAlphen, geb. Leiden2iMsartl620, 

1)eschleven te Leiden als Litt. stad. 10 piov. 1629, 
als geboortig van Leiden, oud 18 jaar. 

2) Ingeschreven te Leiden als Litt. stud. 23 April 1626, 
als geboortig van Leidep, oud 11 jaar. 

3) Ingeschreven te Leiden als Litt. stud. 23 April 162% 
als geboortig van Leiden, oud 9 jaar. 

4) Begraafboek Leiden A” 1669 incompleet. 
5) Doopinschrijving te Delft niet gevonden. 
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commies ten kantore der gemeene landsmiddelen over 
Leiden en Rijnland, t Leiden (aan de pest) 1655, of 1656, 
tr. (ondertr. Leiden 17 Maart 1649) Ca t h ar i D a Co m m e- 
lin, geb. Leiden, t in 1658 of 59, dr. van Abraham en 
Jacomins Spiegel. Zij hertr. Dr. Daniel Massis. 
Kidmw~ oder . . . . . . . . . . . . . . . . . E[. 

4. Eva van Alphen, gbb. Leiden 2íMaart1620 (twee- 
ling met B. 3.) + 16 Maart 1695, tr. Leiden 9 Juli 1647 
J o ha n E 18 e v i er, geb. 27 Feb., ged. Leiden (Pieterskerk) 
4 Maart 1622, aoademie.drukker te Leiden 16X-57, + Leiden 
8 Juni .L669 l), zn. van Abraham en Catharina VR~ 
Waesberghe. 

5. Gornelia van Alphen, ged. Leiden (Hoogl. kerk’) 
28 Dec. 1621, t 19 Kov., begr. Leiden (Pieterskerk) 23 
Nov. 1644. 

6. Daniel van Alphen, geb. 12 April, ged. Leiden 
(Pieterskerk) 14 April 1623, Beer. van den Leidschendam, 
Stompwijk, Wilsveen eu Tedingerbroek, seor. Weeskamer 
van Leiden 1657, veertigraad van Leiden 1669, schepen 
1669, burgemr. 1670, regent Catharina-gasthuis 1670,+ Leiden 
31 Juli 1671, begr. Pieterskerk, tr. 2) 24 Oct. 1640 Cor- 
nelia van (der) Sijp, geb. Koadekerke3),+ 24Oct. 1643 
(of 16441, dr. van Foyt en Gerritje Willemsdr. van 
Oudtshoorn van den Groenendijk; tr. 2o Leiden 
14 Dec. 1649 Tannetgen Derramout 4), ged. Leiden 

(Hoogl. kerk) 2 Sept. 1621, t 14 Maart, begr. Leiden 
(Pieterakerk) 20 Maart 1677, dr. van Ds. Johannes en 
Sara Maes. 
Kimdeven onder 1. 

7. Pieter va; *Aip;eol ied. ‘Leidei jPieier,k&i) 8 
Nov. 1624, seounde in bet gouvernement Thagorvan (Indië), 
+ Batsvia, tr. Batavia He 1 en a d e S t e r k e. Xij hertr. 
1” Frederik Cajet; 2O Fredericus Statius van 
Daalen, drost van Liesvelt. 

1) Begraafboek Leiden Ao 16f59 incompleet. 
2) Trouwboek te Koudekerke vangt 33~1 1645; ondertr, 

Leidschendam 1640 (geen datum). 
3) Doopboek te Koudekerke vangt aan 1663. 
4) Geslaoht: Dermout. 
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H. Elisabeth van Alphen, geb. Leiden 7 Nei 1626, 
t Leiden 26 Nov. 1664, tr. Leiden 31 Ma&% 164Y Prof. 
Mr. Daniel van Geulen (Colonius), geb. Leiden 18 
April 1608, hoogleeraar te Leiden 1648-72, secr. van den 
Seuaat 1654-72, t Leiden 9 Juli 1672, en. van Prof. Ds. 
Daniel vau Geulen en wedr. van Anno van der 
Hoeven. 

c. rit 1wt eerste 1~1(Icaz~k: 
1. Johannes van Alphen, geb. 11 Dec., ged. ‘s-Gra- 

venhage !St. Jacobskerk) 17 Dec. 1634, begt*. ‘s-Graveuhage 
(Kloosterkerk) 9 Feb. 1635. 
rit iet tweede hwali~k: 

2. Catharina van Alphen, geb. ‘s-Gravenhage IS 
Aug. 163’7, t 25 Juli 1657. 

3. Antonetta van Alphen, geb. 5 Jan., ged. ‘s-Gra- 
venhage <St. Jaoobskerk) 19 Jan. 1639, + 11 .Juni 1656. 

1. Maria van Alphen. geb. 19 Jan., ged. ‘s-Gravenhage 
(Kloosterkelk) 8 Mamt 1641, f 8 Sept. 1642. 

5. Maria van Alphen, ged. ‘s.Gravenhage (Klooster- 
kerk) 26 Sept. 1642. 

6. Jan Aruoldus van Blpheu, geb. 11 Oot., ged. 
‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 22 XOF. 1643, sneuvelt in 
een slag tegen de Eugelschen 13 .Juni 1665. 

Ï. Sebastinen van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage (St. 
Jacobskerk) 4 Feb, 1646, t ‘s-Grnrenhn,ge S April 1646. 

8. Geertruyda van Alphen, geh. 21 Xei, ged.‘s-Gra- 
venhage (St. Jacobskerk) 2 Juni 1647, t ‘s-Hertogenbosch 
in 1721, tr. l3 Scheveningen 26 Dec. 1674 Engelbert 
de Gij selaar, geh. ~4msterdam omstreeks 1651, koopman, 
suppoost der weeskamer, + Amsterdam 27 Oct. 16X1, zn. 
van Nicolaas en Margarethn vuu Eyl; tr. 2O Leiden 
30 Sov. 1694 Mv. Gerard vau Breugel, geb. ‘s-Her- 

togenbosch 20 Dec. 1671, adv., schepen van ‘s-Hertogen- 
bosch 1720, gezworene 1’721, raad 1722-35, t ‘s-Hertogen. 
hosch(Pj in Juli li46, zn. van Nr. Herman en Helena 
ten Hagen. 

9. Angelica van Alphen, geb. 18 Juli’ ged. ‘s-Gra- 
renhnje t St. .Jncobske?k) 21 Juli 1649, + 6 Aur. 1727, 
tr. Scheveuinyen 6 Dec. llZ8 Mr. Pieter van IIurok, 
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geb. 23 Feb., ged. Delft (Oude kerk) 25 Feb. 1257, sec~‘. 
van het Hof van Holland 1684, t ‘a-Gravenhage 18 Nov. 
1686, zo. van Frans en Meohteld van der Linden. 

10. Sara van Alphen, geb. 3 Sept., ged. ‘@-Graven- 
hage (St. Jacobskerk) 10 Sept. 1651, t 26 Nov. 1678. 

ll. Maria van Alphen, geb. 6 bpril, ged. ‘s.Graven- 
hage (St. Jacobskerk) 10 Mei 1654, t 16 Jan. 1693, tr. 
‘s-Gravenhage 1 Aug. 1684 1) Nr. Wi 11 e m van den 
Have, geb. ‘u.Gravenhage in 1651 2), ady. voor den Have 
van Holland. 

12. Cornelio van Alphen, geb. lSApri1, ged.‘s-Gra- 
venbage (St. Jnoobskerk) 24 April 1633, t 7 NOP. 1691, 
tr. ‘s-Gravenhage (St. Jacobskerk) 23 Mei 1657 Hendrik 
Brouwer, geb. Gorinchem, schepen en thesaurier van 
Goriuohem, t 27 Dec. 1685. 

D. Antony van Alphen, t ongehuwd. 
E. 1. Johan van Alphen, geb. omstreeks 1642, sollici- 

teur-militair te ‘s-Gravenhage, woonde op Vreugd en Rust 
te Voorburg, t ‘s.Grnvenhage in Oct. 1654, tr. Voorburg 
6 Mei 1669 Elisabeth ten Ham, + ‘s.Gravenhage 24 
April 1711 3), dr. van Johannes en Lucretio Bar- 
(1e)haar. 
Kinderen oder . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. 

2. Geertruyd van Alphen, geb. 1 Juni 1643, t 13 
Jan. 1734, tr. (ondertr. ‘uGravenhage 25 Mei 1664) Nioo- 
laia* Stnmpioen, geb. 9 Jan. 1640, mathemittiaus te 
Rotterdam, sohout van Kralingen o. n. 1678, 1698, t Rot- 
terdam in 1731. 

F. 1. Jlr. Daniel van Alphen, geb. 25 Juni, ged.Leiden 
(Hoogl. kerk) 4 Juli 1638, eecr. weeskamer 1657, veertig- 
raad 1669, weesmr. 1670, 79, kerkmr. 1670, schepen 1670. 
73, geoomm. ter rekenkamer van Holland 1673, 74, bur- 
gemr. 1674.1710, theaaurier.ord. 1680, hoofdofficier 1696- 

~~ 
1) Zie over dit huwelijk (Jaarboekj Die Haghe, 1903, 

blz. 115. 
2) Ingeschreven te Leiden 6 Oct. 1671 als jur. stud., ge- 

boortig van ‘s-Gravenhage, oud 20 jaar. 
3) Impost op begraven betaald 28 April 1711. 
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1707, t Leiden 28 Juni 1711, begr. Pieterskerk, tr. ‘s-Gra- 
venhage 10 Jan. 1670 Geertruit Trigland(ius), geb. 
6 April, ged. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 8 April 1646, 
4 Leiden 13 Oct. 1697, begr. Pieterskerk, dr. van Ds. 
Cornelius en Beatrix Snels. 
~cnd onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 

2. Mr. Johannes van Alphen, geb. 6 April, ged. 
Leiden (Hoogl. kerk) 8 April 1646, kap. der burgerij, 
t Leiden 20 Feb. 1680, tr. Leiden 26 April 1673 Eme- 
rentia Anna van Swaneveldt, ged. Leiden (Pieters- 
kerk) 8Oct.1642, dr.van Mr. François en Catharina 
van Warmondt en wed. van Y-.. Cornelis van der 
Meer, heer van Hoogeveen. 
Kinderert onder* . . . . . . , . . . . . . . . . . . L. 

3. Simon van Alphen, ged. Leiden (Pieterskerk) 1 
Aug. 1649, t Leiden in Oct. 1649. 

4. Simon van Alphen, geb. 6Deo., ged. Leiden (Pie- 
terskerk) 7 Dec. 1650, sear. weeskamer te Leiden 1704, 
t Delft 15 April, begr. Leiden 19 April 1730. 

5. Dirk van A 1 p h e n, geb. 12 Juni, ged. Leiden (Pie- 
terskerk) 16 Juni 1652, schout van Stompwijk, Wilsveen, 
Tedingerbroek en Leidschendam, kap. der burgerij, t Leiden 
12 Nov. 1701. 

6. Margarita van Alphen, ged. Leiden (Pieterskerk) 
5 Sept. 1653, t jong. 

7. Maria Magdalena van Alphen, ged.Leiden(Pie- 
terskerk) 10 Sept. 1656, t Leiden 23 Dec. 1723, tr. Zoeter- 
woude in Juni 1660 1) Mr. Adrianus Wittens, ged. 
Leiden (Pieterskerk) 13 Maart 1648, adv. voor den Have 
van Holland, schout van Zoeterwoude, t Leiden 25 Aug. 
1691, begr. Panoraskerk, zn.van Nr. Arnoldus en Agatha 
van Warmondt. 

G. 1. Cornelis van Alphen, ged. Leiden (Hoogl. kerk) 
15 Mei 1646, t vóór 8 Aug. 1649. 

2. Maria van Alphen, ged. Leiden (Pieterskerk) 10 
Jan. 1648, t vóór 15 Aug. 1650. 

1) Ondertr. Leiden 6 Juni 1680. Trouwboeken te Zoeter- 
woude vangen aan 1702. 
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3. Cornelia van Alphen, ged. Leiden (Hoogl. kerk) 
8 Aug. 1649, t vóór 10 Naart 1656. 

4. Naris ven Alphen, ged. Leiden (Hoogl. kerk) 15 
Aug. 1650, t Leiden 26 Oot. 1719, begr. Pieterskerk, tr. 
Leiden (Hoogl. kerk) 21 Jan. 1681 Mr. Abraham van 
Alphen, wwneld onder H. 5. 

5. Daniel van Alphen, geb. 21 Jan., ged. Leiden 
(Pieterskerk) 29 Jan. 1653, veertigraad 1702, schepen 1713, 
burgemr. 1722, t Leiden 12 Nov. 1725. 

6. Cornelis van Alphen, ged. Leiden (Pieterskerk) 
10 Maart 1656, t vóór 10 April 1661. 

7. Geertruyt van Alphen, geb. 15Juni, ged.Leiden 
(Pieterskerk) 19 Juni 1669, t váór 20 Jan. 1709. 

8. Cornelis van Alphen, ged. Leiden (Pieterskerk) 
10 April 1661, t jong ? 

H. 1. Maria van Alphen, ged. Leiden (Pieterakerk) 11 
Maart 1650, t vbór 5 April 1651. 

2. Maria van Alphen, ged. Leiden (Pieterskerk) 5 
April 1651, t vóór 13 Sept. 1662. 

3. Maria van Alphen, ged. Leiden (Pieterskerk) 13 
Sept. 1652, t jong? 

4. Dsniel van Alphen, ged. Leiden (Pieterskerk) 12 
Nov, 1653, t jong? 

5. Mr. Abraham vanAlphen, geb.3Juli, ged.Leiden 
(Pieterskerk) 7 Juli 1655, veertigrasd 1683, sohepea 1691- 
94, burgemr. 1694.1720, raad ter admiraliteit van Amster- 
dan 1704, 1710, t Leiden 27 Oot. 1721, begr. Pieterskerk, 
tr. Leiden (Hoogl. kerk) 21 Jen. 1681 Ma r i B v a n Al p h en 
(usmneld ondsr G. 4.) ged. Leiden (Hoogl. kerk) 16 Aug. 
1650, + Leiden 26 Oct. 1719, begr. Pieterskerk, dr. van 
Nr. Gerrit en Maria van Dorp. 
Khdonder . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ad. 

1. Uit het eerste kww&jk: 
1. Deniel van Alphen, ged. Leidschendam 19 Aug. 

1646, vermoedelQk kort daarna overleden. 
LW het tweede huwelijk: 

2. Mr. Daniel van Alphen, geb. 29 Jan., ged. 
Leidsohendam 5 Feb. 1651, regent Catharins-gasthuis te Lei- 
den 1678, veertigraad ‘vsn Leiden 1681-1733, schepen 1683- 
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1713, rekenmr. 1684, burgemr. 1709.31, gecomm. ter Stateu- 
Generaal 1712.15, letter- en geschiedkundige l), t Leiden 10 
Juli 1733, begr. Hoogl. kerk, tr. Leiden (Hoogl. kerk) 6 Dec. 
1678 Gertruyt van der Maarsahe 2) geh. 7 Iïov., 
ged. Leideu (Hoogl. kerk) 9 Nov. 1655, ) Leiden 23 Feb. 
1736, begr. Pieterskerk, dr. vnu Mr. Pieter en G e r t P u :- 
van Dorp. 
Kkkm?n. onder . . . . , . . . . . . . . . , . . . N. 

3. Mr. Johannes van Alphen, geh. 31 Maart, ged. 
Leidschendam 7 April 1652, :I dv. voor den Hooe ran Hol- 
land, $ ‘s-Gravenhage 9 Maart 1709 3) tr. Wassenaar 10 
Sept. 1679 Willemina Bart, ged. ‘s.Grarenhage (St. 
Jaoobskerk) 6 Juni 1669, + ‘s-Gravenhage 27 Sept. 171141, 
dr. van Mr. Pieter en Wendelina de Witte 
KimZeren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0. 

4. Mr. Simon van Alphoi], geb. 1 April, ged. Leid- 
schendam 5 April 1654, seor. van Zoeterwoude 1704.33, 
íwx. weeskamer te TAeiden, + Leiden 12 A’ov. lï36, tr. 
Leiden (Pieterskerk) 21 Juni 1695 Anna de Moor, geb. 
17 Mei, ged. Leiden (Hoogl. kerk) 25 Xei 1653, + Leiden 
29 Maart 1738, bega. Pieterskerk, dr. van C H rel en 
Magdalena de Ridder en wed. van Jau van Soest 
en Willem Laekens. 
Kimkrcn ondev . . . . . . . . . . . . . . * . . P. 

5. Sara Maria van Alphen, geb. 13 Juli, ged. Leid- 
schendam 20 Juli 1659, ) Amsterdam 13 Mei 1736, tr. 
(ondertr. Amsterdam 2 Jan. 1654) Christoffel Krul- 
denier, geb. Amsterdam 20 Juli 1645, koopman te Am- 
sterdam, + Amsterdam 13 Nov. liO1 51, zn. van Gideou 
en Judith de la lontaine en wedr. van Immereu- 
tia Sterok. 

6 A.nna van Alphen, geb. 12 Juli, ged. Leidschen- 
dam 18 Juli 1660, + Leiden 20 Jan 1695, hegr. Pieterskerk. 
1) Zie: Nicu?o NederZ. Biory. TVoordenljorli, 1. 
2) v. der Marsche, v. der Mersche. 
3) Impost op begraven betaald 13 Maart 1709. 
4) Impost op begraven betaald 1 Oct. 1711; overluid 3 

act. 1711. 
5) Middel op begraven betaald 14 Nov. 1701. 
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7. Cornelis van Alphen, geb. 5 Jan., ged. Leid- 
schendam 8 Jan. 1662, t Amsterdam 26 Feb. 1745, tr. 
Leiden (Hoogl. kerk) 31 Juli 1696 Iza k van de Wa lle, 
geb. Frankfort a/d Main in 1665, koopman te Amsterdam, 
+ Amsterdam (?) 7 April 1738, en. van Jrt~ob van de 
Walle. 

8. Johanna van Alphen, ged. Leidsohendam15April 
1663. 

9. Elisabeth van Alphen, ged. Leiden (Pieterekerk) 
12 Nov. 1664. 

3. 1. Johanna van Alphen, geb. 26 Feb., ged.Voorbnrg 
2 Maart 1670. 

2. Geertruida van A 1 p h e n, ged. ‘s-Gravenhage 
(Nieuwe kerk) 19 April 1671. 

3. Elisabeth van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage 
{Nieuwe kerk) 17 Juli 1672. 

4. Eva v a n A 1 p h e n, ged. ‘s-Gravenhage (Nieuwe kerk) 
7 Maart 1673. 

5. Mr. Jan van Alphen, geb. 11 Aug., ged. Voorburg 
18 Aug. 1675, adv. voor den Hove van Holland, solli&eur- 
militair te ‘s-Gravenhage, + 14 April 1759, tr. 1” 27 Mei 1706 
(ondertr. ‘s-Gravenhege 9 Mei) Adriana Pieternela 
Bollandt, geb. 23 Dec., ged. Hulst 25 Dec. 1685, 

+ ‘s-Gravenhage 15 Feb. 1724, begr. Voorburg, dr. van En- 
gelbert en JZaria van Dam; ,tr. 2c ‘s-Gravenhage 
(Kloosterkerk) 1 Mei 1725 M aria v on der Ha er, geb. 
4 Juli, ged. ‘e-Gravenhage (St. Jacobskerk’ 6 Juli 1687, 
t ‘s-Gravenhage in April 1764 2), dr. van Boni faciua 
en Anna Maria van Lodenstepn. 
~i?Klwen oludw . . . . . , . . . . . . . . . . . . Q. 

6. Maria van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage (Nieuwe 
kerk) 1 Jan. 1677. 

7. Catharins van Alphen 3). 
8. Willem Jan van Alphen, geb. 31 Msart, ged. 

Voorburg 1 April 1685, notaris te ‘s-Gravenhage 1’707-46, 
proc. van gecomm. raden van Hollsnd 1712-17, ., t 9 Feb., 
2) Impost begraven betaald 5 April 1764. 
3) Volgens hos. genealogie. Te ‘s-Gravenhage, nooh te 

Voorburg vonden wij hasr doopinsohrijving. 
21 
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begr. ‘s-Gravenhage (Kloouterkerk) 15 Feb. 1746, tr. (on- 
dertr. ‘s-Gravenhage 16 Jan. 1714) Xsria van Kern, 
geb. Rotterdam; tr. 2O Scheveningen 19 Nov. 1737 Uor- 
nelia van den Bergh, geb. in 1679, begr. ‘wGraven- 
hage (Klo&erkerk) 6 Febr. 1742. 
~i~cl~~en ofiaer R 

K. 1. Beaoris v-an Aiphin: #eb.’ 6’ ieb., .gid.‘Leiden 
(Pieterskerk) 7 Feb. 1672, t Leiden 22 Mei 1728, begr. 
Pieterekerk, tr. Leiden (Pieterskerk) 16 Oct. 1690 Mr. 
Johannes van Assendelft, geb. 21 &4pril, ged.Leiden 
(Pieterskerk) 29 April 1659, hoofdman der burgerij 1683, 
veertigrasd 1691, schepen 1694,99-1701, burgemr. 1719.19, 
+ Leiden 14 Aug. 1728, begr. Pieterskerk, zn. van Mr. 
Adriaan en Johanna Malvesy. 

L. 1. Simon van Alphen 1). 
2. Dirk van Alphen l), kap. der burgerij. 

M. Maria Christin& van Alphen, geb. 18 Nov., ged. 
Leiken (Pieterskerk) 21 Nov. 1681, t Leiden 27 Nov. 1683 2). 

N. 1. Anna Maria van Alphen, geb. 4 Jan.,ge(f. Leiden 
(Hoogl. kerk) 7 Jan. 1680, t 22 Jan., begr. Leiden (Pie- 
terekerk) 27 Jan. 1680. 

2. Daniel van Alphen, geb. 2 Jan., ged. Leiden 
(Pieterskerk) 8 Jan. 1681, t Leiden 11 Jan. 1681 2j. 

3. Mr. Daniel van Alphen, geb. 25 Nov.,ged.Leiden 
(Pieterskerk) 26 Nov. 1681, geheimschrijver der vierschaar 
van de Hoogeschool te Leiden, ontv. van den reëelen 100en 
penning of der geheele extra-ord. verpanding, t Leiden 28 
April 1727, begr. Hoogl. kerk, tr. Leiden (Hoogl. kerk) 
15 April 1710 Sara van Banchem, geb. 21 Juli, ged. 
Leiden (Pieterskerk) 23 Juli 1687, T Leiden 25 Aug. 1750, 
begr. Hoogl. kerk, dr. van Mr. Nicolaas en Pieter- 
nella Vromsns. 
Jzrderen onacw . . . . . . . . . . . . . . . . . EL 

4. Anne Geertruyd van Alphen, ged. Leiden 
(Hoogl. kerk) 16 Jan. 1684, t Leiden 27 Jan. 1684 2). 

5. Anna, Geertruyd van Alphen, geb. 4 Sept.,ged. 
1) Volgens hns. genealogie. Doopinsohrijvingen vermochten 

wij te Leiden niet vinden. 
2) Begraafinschrijving te Leiden niet gevonden. 
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Leiden (Pieterakerk) 5 Sept. 1685, t Leiden 19 Jan. 1686 1). 
6. Cornelia van Alphen, geb. 2 Mei, ged. Leiden 

(Pieterskerk) 6 Mei 1687, t Leiden 15 Feb. 1746, begr. 
Pieterskerk, tr. Leiden (Pieterskerk) 29 Deo. 1724 A brs- 
ham Alensoon, geb. 28 Nor., gad. Leidan(Hoogl.kerk) 
30 Nov. 1687, veertigraad 1727, schepen 1728.41, geoomm. 
ter admiraliteit 1737.39, burgemr. 1742, lid Raad van 
State 1740.49, + Leiden 21 Oot. 1768, begr. Hoogl. kerk, 

van Caspar en Johanna de Pree. Hij hertr. 
(eondertr ‘s-Gravenhage 21 Mei 1647) 6 Juni 1647 Mar- 
garetha Agatha van Deventer, wed. Jacobus de 
Neys Rits. 

7. Pieter van Alphen, geb. 12 Aug., ged. Leiden 
(Pieterskerk) 14 Aug. 1689, + Leiden 29 Aug. 1689 1). 

8. Pieter van Alphen, geb. 6 Nov., ged. Leiden 
(Pieterskerk) 9 Nov. 1690, t Leiden 1 Deo. 1690 1). 

9 Anna Geertruyd van Alphen, geb. 12 Nov., 
ged. Leiden (Pieterskerk) 13 Nov. 1691, t Leiden 8 Mei 
1693, begr. Pieterakerk. 

10. Pieter van Alphen, geb. 22 Nov., ged. Leiden 
(Pieterskerk) 23 Nov. 1692, koopman te Amsterdam, t Am- 
sterdam 6 Sept. 1773, tr. Amsterdam (Nieuwe kerk) 
28 Dea. 1719 Sara Mbaria van de Capelle, geb. Am- 

sterdam 2 Nov. 1700, t 27 Jan., begr. Amsterdam (Eilandc 
kerk) 2 Feb. 1701, dr. van Nioolaas Roohus en Jo- 
hanna van Sohuleris. 
Eiv&rea oader T. 

ll. Anna Geer\r*nid’ ia, ‘Aip’hent ‘gab’4’Maart 
ged. Leiden (Pieterskerk) 6 Maart 1698, t Leiden 19 Mei 
1698 1). 

0. 1. Mr. Daniel van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage 
(Nieuwe kerk) 25 Aug. 1680, oommiea ter seor. van Hol- 
land, + 18 Maert, begr. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 24 
Maart 1760, tr. ‘s-Gravenhage 29 Aug. 1712 Maria 
Idaohteld Selhoff, geb. 6 April 1684, + 20Sept.,begr. 
‘s.Gravenhage (Kloosterkerk) 25 Sept. 1763, dr. van Ber- 
nardus en Luoia Outhoff. 
Khaermcna~ . . . . . . . . . . . . . . . . .o. 

1) Begraafinsohr$jving te Leiden niet gevonden. 
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2. W end el i n a van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage 
(KIoosterkerk) 4 April 1863, t vuór 8 Juni 1687. 

3. Pieter van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage (Sq. Ja- 
oobskerk) 1 Juli 1685, t vermoedelijk jong. 

4. Wendeline van Alphen, geb. 8 Juni, ged.‘s-Grn- 
venhage (St. Jacobskerk) 12 Juni 1687, t Leiderdorp 5 Juli 
1775, tr. Rijswijk (Z. H.) 19 Juli 1712 David Bosch, geb. 
3 Juli 1686, brouwer, schout van Leiderdorp, t Leider- 
dorp 6 Juli 1767, zn. van Hendrik en Abigael 
Bagelaer. 

5. Dorothea van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage (St. 
Jacobskerk) 26 Nov. 1688, t v66r 24 Juli 1691. 

6. Dorothea van Alphen, ‘s-Gravenhage (Kienwe 
kerk) 24 Juli 1691, t vermoedelgk jong. 

7. Geertruida van Alphen, geb. 11 Mei, ged. 
‘s-Gravenhage (Nieuwe kerk) 13 Mei 1693, + in Sept. 1711. 

8. Mr. Gerard Bort van Alphen, geb. 12 Sept., 
ged. ‘s-Gravenhage (Nieuwe kerk) 14 Sept. 1694, schout 
van Zoeterwoude, + Leiden 24 h’ov., begr. ‘s.Gravenhage 
(Kloosterkerk) 29 Xov. 1769. 

9. Wilhelmina van Alphen, geb. 8 Dec., ged. 
‘a-Gravenhage (Kloosterkerk) 9 Dec. 1693, t 18 Jan. 1729 
of 1739, tr. in Jan. 1716 of 1’727 Jan Paul Philippi, 
geb. in 1705, ontv. der Kon. Tol te Rees (Rijnprov) t in 1749. 

10. Margaretba van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage 
(Kloosterkerk) 5 April 1697, t 4 Mei 1767, tr. 8 of 12 
Nov. 1722 Michiel Sappiue, geb. Dordrecht 25 Mei 
1694, rice-admiraal 1750, t 22 Sept 1761, zn. van Ds. 
Jacobus en Elisabeth de Veer. 

P. 1. Anna Magdalena van Alphen, ged. Leiden (Pie- 
terskerk) 7 Sept. 1695, t vermoedelgk jong. 

2. Mr. Daniel van Alphen, geb. 28 Dec. ged.Leiden 
s(Lootskerk) 30 Dec. 1696, notaris 1716-44, boelhuismr., 
kap. der sohutter<i, f Leiden 26 Feb. 1751, begr. Pietera- 
kerk, tr. Utrecht (Catharijnekerk) 28 Dec. 1727 Sara 
Broedelet, ged. Utrecht (Jaoobikerk) 22 Aug. 1695, 
+ Leiden 20 Oct. 1733, begr. Pieterskerk, dr. van WiI- 
helmus en Maria van S.omeren; tr Z’Leiden5Maart 
2735 Anna Magdalena de Moor, geb. 21 Jan., ged. 
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Leiden (Pieterskerk) 24 Jan. 1700, + 4 Mei 1775, dr. van 
Karel, ridder des H. R. Rijks, en Hillegonda Moei. 
Kifideren onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . V. 

&. Uit het eerste hw~ekjk: 
1. Maria Elisabeth van Alphen, geb. 14Juni,ged. 

‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 17 Juni 1707, + ‘aTGraven- 
hage 29 Aup. 1707. 

2. Apollonia Cornelia van Alphen, geb. 3 Feb., 
ged. ‘@-Gravenhage (Nieuwe kerk) 5 Feb. 1709, t ‘s-Gra- 
venhage 12 Oct. 1716. 

3. Xr. Wilhelm van Alphen, geb. 20 Sept., ged. 
‘s-Gravenhage (Nieuwe kerk) 21 Sept. 1710, Bollioiteur- 
militair te ‘s-Gravenhage, begr. ‘B-Gravenhage (Nieuwe 
kerk) 25 Oot. 1773, tr. Rijswijk (1;. H.) 21 Mei 1742 
Anna Maria Soheurleer, geb. 23 Jan., ged.‘s-Graven- 
hage (St. Jaoobakerk) 25 Jan. 1719, begr. ‘s-Gravenhage 
(Nieuwe kerk) 15 April 1775, dr. van Hen d r i k en 
Bernard-ina Maria Burghardt. 

4. Maris Bernhardina van Alphen, geb. 27Maart 
1712, t ‘s.Gravenhage 16 Juni 1716 1). 

5. Otto Frederik van Alphen, geb. 24 Aug, ged. 
‘s.Gravenhage (Kloosterkerk) 25 Aug. 1713, vertrok naar 
Paramaribo, tr. 1500t. 1741 Johanna Catharina v9n 
Leeuwarden, geb. 14 Jan. 1726, t 14 Jan. 1749. 

6. Wilhelmina Cetharina van Alphen, geb. 13 
Nei, ged. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 15 Mei 1716, t Gouda 
11 Juli 1775, begr. ‘s-Gravenhage, tr. ‘s-Gravenhage (Nieuwe 
kerk) 1 Maart 1740 Mr. Hendrik Muilman, geb. 4 
Aug., ged, St. Anna Parochie 15 Aug. 1706, adv. voor den 
Hove van Holland 1730, t 13 Aug., begr. ‘s-Gravenhage 
(Nieuwe kerk) 21 Jan. 1771, zn. van DE. W igbold en 
Dobora Greinge en wedr. van bfrtria le Heulle. 

7. Johan Engelbert van Alphen, ged. ‘cGraven- 
hage (Nieuwe kerk) 17 Aug. 1717, t 21 Juli 1721. 

8. Apollonia Cornelia van Alphen, geb. 4 Maart, 
/ 

ged. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 8 Maart 1720, + ‘s-Gra- 
venhage 31 Oot. 1723 2). 

1)+op begraven betaald 17 Juni 1716. 
2) Impost op begraven betaald 3 Nov. 1723. 
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Uit ket tweede hzuuel$k: 
9. Bonifaoius van Alphen, geb. 27 Nov. 1726, t27 

Juni, begr. (St. Jacobskerk) 1 Juli. 1728. 
R. 1) Uit het eewte huweZ+jk: 

1. Willem Jan van Alphen, ged. ‘~Gravenhage (St. 
Jacobskerkj 3 April 1715. 

2. Elieabeth Wilhelmina van Alphen, ged.‘aGra- 
venhage (St. Jaoobskerk) 24 Feb. 1717. 
Uit het tweede Ikmue&jk: 

3. Maria Martina van Alphen, + 23 Juni 1’748. 
5. 1. Geertruyd van Alphen, geb. 30 Juni, ged. Leiden 

(Hoogl. kerk) 2 Juli 1’711, t Leiden 2 Nov. 1749, bega. 
Pieterskerk, tr. Leiden 5 April 1745 Mr. Piet er v n n 
Do pp, geb. 16 Nov., ged. Leiden (Marekerk) 20 Nov. 1712, 
veertigraad 1744, $ Leiden 15 Oct. 1789, begr. Pieterskerk, 
zn. van Jacob en Hester Catharina Hennebo. 

2. Petronella van Alphen, geb. 2 Sept..ged. Leiden 
(Pieterskerk) 2 Sept. 171 2, + Leiden 8 Aug. 1714 2). 

3. Mr. Daniel van Alphen, heer van Acbttieuhoven 
en den Bosch, geb. 7 Nov., ged. Leiden (Marekerk! 8 Nov. 
1713, comm. van Huwel. zaken 1734, veertigread1742-49, 
weesmr. 1747, schepen 1748, griffier 1749-78, + Leiden 16 
Juli 1797, begr. Pieterskerk, tr. Leiden (Pieterskerk) 19 
Nov. 1742 Eleonors Bon Enfant, geb. 24 Maart, ged. 
Leiden (Hoogl. kerk) 27 Maart 1721, dr. van Piet er 
Anthony en Johanna Ghijs. 

4. Nicolaas van Alphen, geb. 20 Jan., ged. Leiden 
(Pieterakerk) 23 Jan. 1715, t Leiden 28 Nov. 1715, begr. 
Pieterskerk. 

5. Mr. Nicolaas vau Alphen, geb. 21 Mei, ged. Lei- 
den (Hoogl. kerk) 24 Mei 1716, regent van het weeshuis 
1748, veertigraad 1749, schepen 1758, burgemr. 1767, 
hoofdoff., bewindh. W. 1. C. te Amsterdam, + Leiden 14 
Jan. 1784, begr. Hoogl. kerk, tr. Leiden 23 Oot. 1753 
Johanna Bon Enfent, ged. Leiden (Hoogl. kerk) 30 
Deo. 1726, dr. van Pieter Anthony en Johans Ghijs. 
1) Omtrent dese kinderen vermochten wij niets anders 

opsporen dan hetgeen wg hier mededeelen. 
2) Begraafinschrgving te Leiden niet gevonden. 
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T. 1. Johanna Geertruyd van Alphen, geb. Ameter- 
dam 9 Oot. 1720, + in 3.794 of 95. 

2. Mr. Daniel van Alphen, geb. Amsterdam 25Aug. 
1722, t.Amaterdam 19 Nov. 1796. 

3. Jan Izaak van Alphen, geb. Amsterdam 27April 
1724, t Amsterdam 2 Feb. 1749 1). 

4. Pieter van Alphen, geb. 9 Nov., ged. Amsterdam 
(Nieuwe kerk) 14 Nov. 1726, t Amsterdam 7 Dea. 1725 2). 

6. Mr. Abraham van Alphen, geb. Amsterdam 1 
Sept. 1729, kap. der burgerij te Leiden 1756, veertigraad 
1761, schepen 1765, t 21 NOP., begr. Amsterdam (Eylands- 
kerk) 26 NOP. 1785, tr. 3) Geertruyd Kisker, geb 
4 Feb. 17. ., t 27 Oot. 1823. 

6. Jacobus van Alphen, geb. 25 Feb. ged. Amster- 
dam (Westerkerk) 1 Maart 1733, + Amsterdam 10 Aug. 1733. 

‘7. Cornelia Msria van Alphen, geb. Amsterdam 
12 Aug. 1736, t Amsterdam 25 Feb. 1804. 

u. 1. Mr. Jan Daniel van’Alphen, geb. 5 Mei 17114), 
klerk bij het dep. van financiën, + 28 .Tuni, begr. ‘s-Gra- 
venhage (Kloosterkerk) 1 Juli 1775. 

2. Wilhelmina Lucia van Alphen, geb. ‘s-Graven- 
hege 13 April 1713, t Utreoht 14 Deo. 1779, tr. la’s-Gra- 
venhage (Kloosterkerk) 19 Oot. 1745 Mr. Johannes van 
Alphen, vermeld onder Jongere tak 3% 10; tr. 2O 
Utreoht (Domkerk) 11 Maart 1760 Mr. Thomas Adriaan 
Boddens, geb. Leiden 30 Mei l’r21, sohepen, raad en 
burgemr. van Utreoht, t 27 Maart, begr. Utrecht (Buur- 
kerk) 29Maart1796, zn. van Ds. Jean en Maria Anna 
Voaah van Avesaet. ~. 
1) Middel op begraven betaald 4 Feb. 1749. 
2) Middel op begraven betaald 8 Deo. 1725. 
3) Wij vermoeden dat dit huwelijk eene ,,mésalliance” is 

geweest. De hns. genealogieën braohten ons slechts weinig 
gegevens; oudersoek luttel aanvullingen. 

3) Vermoedelijk te ‘s-Gravenhage, doopinschrijving vonden 
wij niet. Zie trouwdatums der ouders. lntusschen verwekt 
het bevreemding, dat ook naar de doopinachrgving van u. 2. 
(W. L. van Alphen) te ‘s.Gravenhsge te vergeefs werd 
gezocht. 
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3. Maria Geertruida van Alphen, ged. ‘s.Graven- 
hage St. Jacobskerk) 25 Nov. 1714, t ‘s-Gravenhage 20 Mei, 
begr. Haarlem 27 Mei 1779, tr. ‘s.Gravenhage (Klooeter- 
kerk) 24 Jan. 1’736 Gerrit Jan Grsswinokel, ged. 
Rijswijk (N.-B.) 24 Jan. 1712, generaal-majoor, t 17 Maart, 
begr. Haarlem 23 LXaart 1770, zn. van Mr Jan 4 n t on y 
en Geertruyd Bort. 

4. Wendelina van Alphen, geb. 15 Mei ged. ‘s-Gra- 
venhage (St. Jacobskerk) 17 Mei 1716, + 24 Juni 1743, 
tr. ‘s-Gravenhage (Kloosterkerk) 9 Oct. 1742 Mr. Johan 
T hier ens, ged. Delft (Oude Kerk) 20 Dec. 1719, t 1 Aug 
1769, zn. van DB. Johan Hadriaan en Sophie We- 
veringh. Hij hertr. Rotterdam 23 Oot. 1744 Johanna 
Havart. 

5. Pieter David YB~ Alphen, geb. 7 ìvlaart, ged. 
‘s-Gravenhage (Nieuwe Kerk) 14 Maart 1718, t 9 Dec. 1728. 

6. Cornelis Gerard van Alphen, ged. ‘s-Graven- 
hage (St. Jacobskerk) 26 Feb. 1721. 

7. Willem Bernardus van Alphen, ged. ‘a-Gra- 
venhage (St. Jnoobskerk) 29 Maart 1722, luit.-kol. derinf., 
kap.-commandant van een reg. Hall. Gardes te voet, lid 
Hoogen Krijgsraad, t 26 Juni, begr. ‘s-Gravenhage (K~ooB- 
terkerk) 1 Juli 1782, tr. Rotterdam 1 Jan. 1769 Petro- 
tronelle Montauban, ged. Rotterdam 23 Aug. 1726, 
begr. ‘s.(+ravenhage (Kloosterkerk) 17 Feb. 1784, dr. van 
Nlr. Nioolaes en Marya Elisabet van IJsendoorn. 

8. Cornelis, van Alphen, ged. ‘s-Gravenhage (Kloos- 
terkerk) 29 Oot. 1728, ) 9 Juni, begr. ‘s.Gravenhage 
(Kloosterkerk) 13 Juni 1772, tr. ‘s-Gravenhage (Hoog- 
duitsche Kerk) 5 Nov. 1758 (door echtscheiding ontbonden) 
Pieter Heerega, geb. Batavia in 1722, ) op reis naar 
Indië a/b van ,,Het huis te Bijweg” 22 Feb. 1771, zn. van 
Cornelis en Catharina de Horn en wedr. van 
Geertruyd Weveringh. 

v. CU het eerste huwelijk: 
1. Anna Maria van Alphen, geb. 12 Dec., ged.IAei- 

den (Hoogl. Kerk) 14 Deo. 1728, t Batevia 9 Sept. 1782, 
tr. Leiden (Vrouwekerk) 19 Dec. 1756 Mr. Salomon 
van Till, geO. Lissabon 8 Feb. 1734, onderkoopman en 
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Ze adm. van de West-sijdsohe pakhuizen te Batavis, 1758.62, 
t Batavia 13 Sept. 1762, zn. van Mr. Jan Roohue en 
Adrians de Zwart. 

2. Cornelia van Alphen, geb. 8 Maart, ged. Leiden 
(Pieterskerk) 10 Maart 1730, t Gorinchem 22 Deo. 1788, 
tr. Leiden in Mei 1779 Mr. G era r d v a n L o UI, geb. Nijme- 
gen in 1736, vroedschap van Gorinohern 1788-96, burgemr. 
1808, t Gorinchem 19 Nov. lSO8. Hij hertr. in Feb. 1792 
Maria Drever. 

3 Daniel van Alphen, geb. 6 Nov. 1731 of 32, 
onderkoopman der O.I. C. te Batavia, + Batavirt 14 Mei 1755. 
Cit het tweede hwalijijk: 

4. Cerolina Hillegonda van Alphen, geb 26 
April, ged. Leiden (Pieterskerk) 30 April 1738, t 17 Juli lï38. 

W. 1) 1. Catharina van Alphen, geb. 7 Jan. 1766, 
t 9 Juli 1766. 

2. Hendrik van Alphen, geb. 20 Juli 1767, tr. 
(ondertr. ‘s.Gravenhage 5 April 1801) Georgina Geer- 
truda Eli’zabeth Kruk, geb. Paramaribo, wed. van 
J’ohan Erpel. 

3. Jacobus van Alphen, geb 23 Feb. 1769, kap.der 
der inf 2) + 1 Jan. 1813. 

4. Maria van Alphen, geb. 3 April 1770, t 11 of 14 
April lï70. 

5. Johanna van Alphen, geb. 14 April 1775, t 18 
April of 28 Bug. 1775. 

6. Cdtharina van Alphen, geb. 14 April 1775, 
t Leiden in Nov. 1817, tr. Leiden 16 Oct. 1792 Mr. 
Pieter Hendrik van Uouwenhoven ges. van Coe- 
venhov en, geb. Amsterdam 14 Jan. 1758, t Leiden 5 
Joni 1832, zn. van Bernardos LambertusenRebeooa 
van Blokland. 

7. Danier van Alphen, geb. 25 Sept. 1776, + 15 of 
16 Juli 1777. 

1) Te Leiden en te Amsterdam zochten wij te vergeefs 
naar de doopinschrijvingen dezer kinderen. 

2) Wordt in zijn staat van dienst als: ,,disparu Beresina 
28 Sov. 1812” vermeld. 
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Jongere tak. 
Cornelis Simons (zie bladz. 312) geb. in Jan. 1558, 

woonde achtereenvolgens te Bremen (o a. 1590) te Harn- 
burg (1592) te Keulen (1595.1600) en ten slotte te Hanau, 
ouderling te Hanau 1601.02, hij werd 2 Oct. 1602 als 
,,Gewandmscher au8 dem Land von Limburg” 1) in het 
Burgerboek ingeschreven en 7 Maart 1603, na betaling 
van fl. l.- als ,Tuchweber” burger, hoofdman van de 
.Tuchmaoherzunft” 14 Juni 1603, begr. te Hanau 1 April 
1632, tr. Keulen 5 Aug. 1589 (0. S.) Janneken Man- 
na e rt geb. Antwerpen 26 Maart 1565, begr. Hanau 13 
Dec. 1640, dr. van Hieronymos en Anno de Jonghe, 
(Junius). 
Kinderm ond,ev 2) . . . . . . . . . . . . . . . . A*. 

A* 1). Simon Sirnon s, geb. Bremen 12 Aug. 1590, werd 
21 Aug. 1619 burger te Hanau, als geboortig van Bremen, 
ouderling 1620-29, raad 1635, burgemr. 1638, 41, 45, 49, 
54 en 60, t Hanau 27 Jan. 1669, tr. l” Hanau 3 NOP. 1619 
Su sa nna Baeok, begr. Honsu 18 Feb. 1633, dr. van 
Peter Baeck; tr. 20 Hnuau 11 Feb. 1635 Elisabeth 
NOS e mann, ged. Frankenthal 9 Maart 1598, t 17 Kar., 
begr. Hanau (Wslekerk) 20 Nov. 1653, dr. van François 
en Amelynken Streins; tr. 3O Hanau 7 Sept. 1654 
Elisabeth B,hodin geb. iu 1600, + 9 Juli 1675, dr. 
van Ds. Johan Rhodin.3) 
Kinderm onder . . . . . . . . . . B* 

2. Anna Simons; ieb. %nburg 23 Sept. 1592, bega. 
Hanau 23 April 1662, tr. Hanau in Feb. 1627 A brx- 
ham Mo n e q u in, geb. in 1567, begr. Hanau 8 Sept. 1635 4). 

1) Vermoedelijk heeft hij dus, alvorens zich te Bremen te 
vestigen, in ,, Limburg” gewoond. 

2) Behalve de ms onder A* genoemde kinderen vonden 
wij nog vermeld: ,,Johann Cornelis Simons Tiichers 
Sohn” en Jenne Cornelis Simons Wollwebers 
Tochter” die resp. :19 Juli 1611 en 11 Jan. 1617 te Hannu 
werden begraven. 

3) Predikant te lsenburg. (Hessen). 
4) Aan de pest. 
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3. Hieronimns Simons, geb. 6 Juli, ged. Keulen. 
(HOU. Ref. Gem.) 18 Juli 1595, koopman in zijde te Hanau, 
ouderling 1636.41, bagr. Hanau 24 Nov. 1641, tr. Hanau 
26Aug.1631 Ida Courhase, geb. Worms 15 Oot. 1594, 
t 21 Maart, begr. Hanau 24 Maart 1662, dr. van G er hard 
en Ida (Eyckenj van der Veeoken enwed.vanAbra- 
ham Behaghel. 
Kim%wen onder cx. 

4. Cornelis sikhis,‘geb: i3 Sept., &d..K~uien*(Holl. 
Ref. Gem.) 6 Oct. 1597, begr. Hanau 2 Mei 1619. 

5. Janneken Simons, ged. Keulen (Holl. Ref. Gem.) 
9 Maart 1600, t 10 Sept. 1684, tr. l” Hanau 21 April 
1629 Jacob Behaghel, ged. Frankenthal 6 Mei 1604, 
$ Hanan in 1637, zn. van Jaoob en Janneken van 
den Borre; lx. 2O Frankenthal 11 Oct. 1638 Pieter 
Dathen, ged. Frankenthil 3 Deo. 1598, t nii 1671, zn. 
van Peter en Christina de Neuville en wedr. van 
Catherina de Bert endaoquemiua Hickenbosche. 

6. S usanna Simons, ged. Hanau 26 Deo. 1602, begr. 
Hanau 23 Jan. 1626. 

7. Melohior Simons, geb. 28 Aug., ged. Hanau 4 
Sept. 1605, t Hanau 16 April 1606. 

B’. Uit het eerste huwel+: 
1. Cornelius Simons, geb. 12 Oct.,ged. Haoau 22 Oct. 

1620, ouderling te Hanau 1649.66, raad 1669, burgemr. 
1672, 76, 81 en 87, f Hanau 5 Maart 1689, tr. Maria 
Gra(a)u (w), ged. Hanau (Walekerk) 30 Oot. 1625 dr. van 
David en Sara Bane. 

2. Johanna Simons, ged. Hanau 2 Jan. 1622, t Neu- 
renberg(?j 10 Sept. 1684, tr. l” Hanau 10 Maart 1647 
Jacob Behaghel, geb. 14 Juni,ged.Frankenthall7Juni 
1623, t 27 Mei, begls. 28 Mei 1670, zn. van Jacob en Ida 
Courhase; tr. 2O Hanau (4 Sept.) 1670 1) Benjamin 
le Brun, geb. Neurenberg 30 April 1626, koopman te 

. 

1) Idet het oog op den sterfdatum van haar eersten echt. 
genoot sohgnt deze datum zonderling, toch ziju beide data 
juist ; d. w. e. het trouwboek van Hanau geeft sleohts 
‘t jaar 1670. 
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Neurenburg, t April 1703, zn van Cornelis le Brun. 
3. Elisabeth Simons, geb. 4 Nov., ged. Hanau 14 

NOP. 1624, begr. Haaau 3 Sept. 1625. 
4. Abraham Simons, geb. 15 Jan.,ged.Hanau21 Jan. 

1628, t 5 Maarz, begr. Hanau 6 Maart 1636. 
5. Simon Si mona, ged. Hanan 25 Nov. 1632, t Hanan 

17 Dec. 1632. 
Cit 7wd tweede huwel@: 

6. Elisabeth Simons, geb. 23 Julî,ged. Hanau 5Aug. 
1638, begr, Hanau 30 Nov. 1702, tr. Hanau 6 Feb. 
1668 Ds. Eans Peter van den Velde, ged. Hanau 
23 Aug. 1640, eerst pred. der Hoogd. Gem. te Keulen 
1667, vervolgens pred. der Nederl. Herv. Gem. te Hanau 
tot 1715, in welk jaar hij emeritus werd, t Hanau 11 Jan. 
1719, zn. van Johann peter en Juliane Luis0 
Utenhove. 

C”. 2. Hieronymus Simons (vanAlphen),geb. 17 Juni, 
ged. Hanau 25 Juni 1632, koopman, ouderling 1672.75, 
raad 1689, t Hanau 15 Sept. 1692, tr. Hansu 4 Maart 
1658 Catharina van den Cruyce, geb. 29 Juni, ged. 
Hnnau 7 Juli 1639, testeerde te Hanau 17 Mei 1699, 
t Hnnau 20 Jan. 1706, dr. yan Henrik en Christina 
van Poelie. 

Kk?xwen ov~nder . . . . . . . . . . . . . . . . . D.* 
2. Gerhart Simons (van Alphen) ged. Hanau 23 

Dec. 1633, onderkoopman te Jaffnspatam, t Batavia 5 
Maart 1674. 

3. Johanna Simons (van Alphen), ged. Hanau 18 
Feb. 1636, t 16 Nov. 1715, tr. Hanau 26 April 1655 
Jacobus van de Walle, geb. 15 Klaart 1630, koopman 
te Frankfort a/d Main, t 9 Feb. 1691, zn van Willem 
van de Walle. 

D*. 1. Doode zoon, 1659. 
2. Ida Catharina Simons, geb. 21 Oct. ged. Hanau 

25 Oct. 1660, t Frankfort a!d Main 26 Feb. 1742, tr. Hanau 
(Walekerk) 4Maart1680 Johannes de Basaompierre, 
geb. 9 Nov. 1655, koopman te Frankfort a/d Main, lid der 
firma Gebr. de Bassompierre in gouden en zilveren wer- 
ken, t 4 Juli 1706, on. van Isaao de Bassompierre. 
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3. Anna Christina Simons. Eed. Hanau2Feb..1662. 
+ Frankenthal (1) 24 Deo. 1741, ‘t; ló Hanau (Walakerkj 
8 Maart 1688 Noë V a r 
1651, t 29 Jan. 1698, 

1 ut, ged. Hanau (Walekerk) 4 Mei 
zoon van Françoia en Sara 

Fauquejt), tr. 2” Ranau 9 Dec. 1700 Daniel van 
Ho(oj 7,;;. geb. 20 Juni, ged. Frankenthal 25 Juni 1665, 
koopman te Frankenthal, zn. van Daniel en Bar- 
bara Kip. 

4. Prof. Ds. Hieronymus Simons van Alphen, 
ged. Hanau 18 Mei 1665, pred. te Warmend 1687, teeut- 
fen 1691, te Amsterdam 1693, hoogleeraar te Utreoht 
1715.37, begr. Utrecht [Buurkerk) 8 Nov. 1742: tr. l” 
Leiden ‘11 Gov. 1692 Judith vai der Maarsohe, geb. 
Leiden 21 Mei 1672, t Amsterdam 19 Mei 1696, dr. van 
Mr. Pieter en Geertruid van Dorp; tr. 2”‘Amster- 

. dam 18 Maart 1698 Martina Biler, geb. 11 Mei, ged. 
Amsterdam (Oude kerk) 12 Mei 1669, t Keulen (op reis 
naar Hanau) 10 Sept. 1719, dr.van Johannes en Anna 
Cornelia d’orville; tr. 3O (oudertr. Utrecht 23 Aug. 
1721) Cornelia van der Tocht, geb. 24 Juni, ged. 
,Gouda 25 Juni 1656, t Utrecht 9 Aug. 1730, begr. in de 
Buurkerk, dr. van Jacob en Emerentia Luyt en wed. 
van Mr. Caspsr van Romen. 
Jhh-fm odeS . . . . . .” . . . . . . . . . . . . E.* 

5. Maria Simons (van Alphen) Eed. Hanau 4 Oct. 
1668, t Frankenthal 25 Sept. 1694, ti. -Hanau 5 Juni 1690 
Pieter Vsil lant, geb. Frankenthal 26 Nov. 1668, koop 
man, burgemr. van Frankenthal, + Frankenthal 5 Sept. 
1722, zn. van Jan Vaillant. Hij hertr. Magdalens 
Letrek. 

6. Hendriak Simonsz (van Alphen) geb. 27 Nov., 
ged. Hrtnau 3 Dec. 1671, koopman, ouderling 1697, 98, 
raad 1702, buwemr. 1707. kolonel der burrrerii. .,Commer- 
zienrath” van -den Graaf van Hessen, t ?Ianáu 12 Feb. 
1740, tr. l” Hanau 3 Mei 1696 Sueanna van Asten, 
geb. 27 Sept., ged. Frankenthal 10 Oct. 1673, t 17 April, 
begr. Hanau 19 April 1706, dr. van Peter en D ina 
Verme(h)r tr. 2“ Ranau 30 Juni 1707 Sara Jacoba 
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van der W nll(e) geb. 19 Oot., ged. Hanau 25 Oot. 1683, 
t Hanau 14 Jan. 1737, dr. van Heinrioh en Susanns 
Balde. 
Kimieren. osder F.* 

7. Daniel S;m’ons’ (,,II’ iliheij,’ &i. ‘H&u 13 
Sept. 1675, ,, blödsinnig” 1) t 16 April, begr. Hanau (Wale- 
k erk) 19 April 1708. 

ER. 1% het eerste huwe@k: 
1. Cathsrina Geertruyd van Alphen, geb.4Nov., 

ged. Leiden (Pieterakerk) 5 Nov. 1693, t Amsterdam 13 
April 1694. 

2. Catharina Geertruyd van Alphen, geb.SFeb., 
ged. Amsterdam (N. Z. Kapel) 11 Feb. 1695, t 8 Maart 
1756. 

3. Hieronymus van Alphen, geb. 12 Mei 1696, 
t Amsterdam 15 Mei 1696. 
Uit het tweede huwelijk: 

4. Ds. Hieronymus van Alphen, geb. 9 Mei, ged. 
Amsterdam (Westerkerk) 9 Mei 1700, pred. te Nieuw- 
Loosdreoht 1724, te. Leeuwarden 1726, te Amsterdam 
1733, emer. 1757, t 20 April, begr. Amsterdam (Oudekerk) 
29 April 1758, tr. Leeuwarden 25 &Iei 1727 Ja dith 
Anna Euber, geb. Leeuwarden 14 Nov. 1703, 
t Amsterdam 28 Oct. 1748, 2) dr. van Herm a n en Eli- 
sabeth de Hertoghe. 

5. Anna Cornelia van Alphen, geb. 16 Oct., ged. 
Amsterdam (Westerkerk) 16 Oot. 1701, t Gouda 11 Feb. 
1777, tr. 10 Utrecht (Janskerk) 25 Jan. 1724 Mr. Jaoob 
van der Tooht, geb. Gouda 24 Sept. 1684, raad en 
schepen van Gouda, t Gouda 1 Sept. 1744, en. ven Mr. 
Cornelis en Aletta Maria Cinoq, tr. 2O Gouda 17 
Jan. 1747 Da. Mathias Wilhelmus Adam de Rhoer, 
geb. in 1715, pred. te Gouda 1745, t 24 Mei, begr. Gouda 
29 Mei 1767, zn. van Ds. Jacobus en Anna Elisabeth 
van Diepenbruoh. 

6. Maria Christina van Alphen, geb. 23 April, 

1) Blijkens testament zijner moeder. 
2) Middel op begraven betaald 30 Oot. 1748. 
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ged. Amsterdam (Noorderkerk) 25 April 1703, t Amster- 
dam in Aug. 1703. 

7. Johannea van Alphen, geb. 23 April, ged. Am- 
sterdam (Oude kerk) 24 April 1706, t Amsterdam 1 Maart 
1708 1). 

8. Msris Christin& van’dlphen, geb. 30 Juli 1706, 
t Amsterdam 18 Jan. 1707 2). 

9. Hendriok van Alphen, geb. 27 Nov., ged. Am- 
sterdam (Noorderkerk) 30 NOP. 1707, t Amsterdam 18 
Feb, 1708. 

10. Mr. Johannes vin Alphen, geb. 24 Maart, ged. 
Amsterdam (Nieuwe kerk) 26 Maart 1710, eohepen en 
raad van Gouda, t Gouda 17 Jan. 1750, tr. ‘@-Gravenhage 
(Kloosterkerk) 19 Oot. 1745 Wilhelmina Luoia van 

’ Alphen (Zie Oudste tak, U. 2.) geb. ‘s.Grevenhage 
13 April 1713, t Utreoht 14 Dec. 1779, dr. van Mr. 
Daniel en Maria Machteld Selhoff. Zij hertr. Mr. 
Thomas Adriaan Boddens. 
Khaw0n onder . . . , . . . . . . . . . . . . . t3.e 

ll. Maria Christina van Alphen, geb. 11 Maart, 
ged. Amsterdam (Westerkerk) 14 Aug. 1712, + Amsterdam 
25 Feb. 1716. 

F*. Vit het eerste huwelijk: 
1. Hieronimus van Alphen, geb. Hanau 31 Jan. 

1697, t Hanau 6 Yei 1699. 
2. Susanna Catharina van Alphen, geb. Haoan 

5 Mei 1698, t 16 April 1769. 
3. Heinrioh van Alphen, geb. Hanau 5 Juni.1700, 

t 10 Juni, begr. Hansn (Walekerk) 11 Juni 1701. 
4. Jaoobus van Alphen, geb. Hanau 22 Aug. 1703, 

t 9 Deo., begr. Hanan (Walekerk) 11 Deo. 1703. 
5. Johanna Martina van Alphen, geb. 18 Oct. 

1704, + 16 Nov., begr. Henau (Wslekerk) 18 Nor. 1704. 
UiV het tweede huwelijk : 

6. Hendrik van Alphen, geb. Hsnau 21 April 1708, 
werd poorter te Amsterdam 21 Maart 1736, koopman te 

1) Middel op begraven betaald 2 Maart 1708. 
2) Middel op begraven betaald 19 Jan. 1707. 
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Amsterdam, t Amsterdam 18 Mei 1764 l), tr. Amsterdam 
(Oude kerk) 13 Dec. 1735 Margretha Cornelia van 
Petersom, geb. 5 ,R-ov., ged. Amsterdam (Zuiderkerk) 
7 Kov. 1714, t Amsterdam 11 Dec. 1755, dr. van Bar- 
tholomeus en Francino Holling 

‘7. Gertrud van Alphen, geb. Ranau 17 Juli 1709, 
t jong. 

8. Sara Jaooba van Alphen, geb. en t Hanau 19 
Juni 1711. 

9. Prof. Ds. Herman van Alphen, geb. Eanau 22 Juli 
1712, pred. te Ottoland eu Nederblokland 1739, te Aapereu 
1714, te Montfoort 1742, prof. theol. te Hanau 1755, 
t Haneu 25 Jan. 1767, tr. Leiden 28 Oct. 1748 Maria 
van Mussohenbroek, geb. 1 Mei, ged. Utreoht(Engel- 
sche kerk) 6 Mei 1725, dr. van Prof. Dr. A. L. M. et 
med. Pieter en Adriana van de Water. 
Kimderen mtdw . . . . . . . _ . . . . . . . . . I*. 

10. Hieronymus van Alphen, geb. Hanau 8 Juli 
1714, koopman te Hanau, later te F’raukfort a/d Muin, 
waar hij 23 Jan. 1,739 als koopman in ,,Wollwaaren” 
burger werd, t Eanau in 1777, tr. Frankfort a/d Mais, 
1 Dec. 1738 3) Susanna Barbara ren der Lahr, 
geb. 9 Xov., ged. Frankfort a/d Main 1% Xov. 1705, dr. 
van Abraham en Margaretha de Campoing. 
Kinderma onder. . . . . . . . . . . . . . . . . . J*. 

ll. Mr. ísaac van Alphen, geb. Hanau 5 Mei 1,716, 
kap. der burgerij te Rotterdam 1750- 58, schepen 1750, 
51, 55, 56, vroedschap 1756.87, gecomm. ter adm. op de 
Maas 1756.88, weesmr. 1757-59, commissaris van de wijken 
1757, gedeputeerde ter dagvaart 1757, 60,67,73-82,84-86, 
boonheer 1758, 60, 62, 67, 70-72, 79, kol der burgerij 
1759, 60, commissaris van de Wisselbank 1759, 78, 79, 
fabrykmr. 1760, baljuw 1761-63, sterfman van Bleiswgk 
1762, geoomm. Raad van State 1764.67, baljuw van Schie- 

1) Middel op begraven betaald 22 Mei 1764. 
2) Middel op begraven betaald 16 Dec. 1755. 
3) Huwelijksgedicht bevindt zich in de Stedelijke Biblio- 

theek te Frankfort a/d Main. 



land 1767-72, comm. van de Leenbank 1767, rekenmr. 
1773, 74, 82, 83, burgemr. 1775, 76, 80, 81, vredemaker 
1778, 79, kerkmr. 1781-88, penningmr. Groote Visecherij 
1781-88. dir. Levantsohen Handel, + h. Schieleven (tuaaahen 
Sohieda’m en Oversohie) 9 Sept.; begr. Rotterdam (Wrtle- 
kerk) 13 Sept. 1788, tr. l” Rotterdam (Walekerk) 30 Aug. 
1741 Elisabeth Gossart, geb. ‘7 Deo.1714, +29Maart, 
bear. Rotterdam (Walekerk) 3 April 1745, dr. van Jan 
en- Judith Fanneuil; tr: 2” Abaterdam’ 17 Jan. 1747 
Joenna Martens, geb. %7 Jan., ged. Amsterdam (Noor- 
derkerk) 28 Jan. 1722, t ‘s-Gravenhage 26 NOP., begr. 
Amsterdam (Oude kerk) 3 Deo 1765, dr. van Pieter en 
Margreta van Ookhuvsen: tr.3CUtreohtfJaoobikerk) 
26 J&. 1767 Catheriaa Maria de Ruever, ged: 
Utrecht /Domkerk) 7 Oct. 1727, + 2 Maart, benr. Rotter- 
dam (Walekerk) 7 kaart 1801, dr.’ van Mr. A.r ent A 1 bert 
en Susanna Maria van de Wal1 en wed. van Jan 
Jacob Ram. 
K&nderen. oncler. . . . . . . ; . . . . . . . . . . I(*. 

12. Franc van Alphen, geb. Hanau 9 Maart 1718, 
koopman in u Wollwasren und Aaohener Tnch en gros” te 
Frankfort a/d Main. waar hii 23 Jan. 1739 burger werd, 
t Frankfort a/d Main 8 Maart 1775, tr. Frankfort sjd Main 
11 Jan. 1746 Catharinn Sofia Gontard. geb. Frank- 
fort a/d Main 19 Feb. 1728, t Frankfort a/d ‘ï%ain 18 Juni 
1793. 

13. Dr. Johann van Alphen, geb. Hanau 24 Mei 
1720, stads-med. doctor te Amsterdam, supra-numerair 

inspecteur van het College medioum 1771, ordin.-inepeoteur 
1772, regent Aalmoezeniers weeshuis 1750.88, t 23 Jan., 
begr. Amsterdam (Westerkerk) 29 Jan. 1788, tr. l” Am- 
sterdam 17 Sept. 1754 Maria van Tarelinck, ged. 
Amsterdam (Noorderkerk) 17 Nov. 1720, t 1 Nov., begr. 
Amsterdam (Westerkerk) 7 Nov. 1783. dr. van Piet er . 
en Susanno Tiewelen ’ ; tr. 2O Montfoort 14 Sept. 1784 
Johanna Wijnanda de Ruever, geb. 15 Maart 1733, 
begr. Utreoht (Janskerk) 12 Jan. 180%,-dr. van Mr. Arent 
Albert en Susanna Maria van de Wall. 
Kindspen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . L*. 

22 
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14. Jan Jacob van Alphen, geb. Haneu 25 Sept. 
1723, t Hanau 15 of 22 Feb. 1727. 

G.+ 1. Mr. Hieronymus van Alphen, geb. 8 Aug., ged. 
Gouda 12 Aug, 1746, p roe:generaal voor den Have van 
Utrecht 1780, raad en pensionaris van Leiden 1789, raad 
en thesaurier der Unie 1793-95, letterkundige (dichter der 
bekende kindergedichtjesj t 2’ April, begr. ‘s.Gravenhage 
(Sc. Jacobskerk) 6 April 1803, tr. 1” Utreaht (Domkerk) 
13 April 1772 Johanna Maria van Goens, geb. 20 
Juni, ged. Utreoht (Janskerk) 28 Juni 1750, begr. Utrecht 
(Buurkerk) 13Aug.1775, dr. van 1Mr. Daniel Francois 
en Catharina Juliana Cuningham; tr. 2O Haarlem 
10 Mei 1781 Catharina Geertruyd van Valken- 
b u~g, geb. 7 April, ged. Haarlem 9 April 1760, t Leiden 
12 Jan. 1807 *), begr. ‘s.Gravenhage (St. Jacobskerk) 15 
Jan.180*i,dr.vanMr. Mattheus Willem en Christina 
Wijnand? le Leu de Wilhem. 
h’inderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . M+. 

2. Daniel van Alphen, geb. Gouda 21 Juni 1748, 
t Gouda 24 Sept. 1752. 

3. Mattheus Cornelis van Alphen, geb. Gouda 
23 Sept. 1749, + Gouda 25 Oct. 1749. 

H*. 1. Jaooba Cornelia van Alphen, ged. Amsterdam 
(Oude kerk) 2 Nov. 1736, t in 1742. 

2. Hendrik van Alphen, geb. 20 April, ged. Am- 
sterdam (Nieuwe kerk) 23 April 1738, t in 1742. 

3. Franoina Xaria van Alphen, ged. Amsterdam 
(Nieuwe kerk) 11 Juli 1742, + v66r 6 Juli 1754. 

4. Jacob& Margaretha van Alphen, geb. 5 Oot., 
ged. Amsterdam (Oude kerk) 11 Oot. 1743, begr. Schoon- 
hoven 30 Oct 1770, tr. Schoonhoven 9 Nov. 1767 Se bas- 
t i aa n v a n N o o t en, ged. Delft (Oude kerk) 14 Aug. 1742, 
t Stolwijk 17 Oct. 1819, zn. van Adriaan en Agatha 
Adrians Swalmiue. Hij hertr. Anthenetta Jo- 
hanna Carnier. 

5. Jan van Alphen, geb. 7 Oct., ged. Amsterdam 
(Westerkerk) 10 Oot. 1749, koopman te Amsterdam, sol- 

.*) Bij de ramp. 
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liciteur-militair, t Amsterdam 23 Oct. 1819, tr. Haastreobt 
2F Mei 1774 Agatha Cornelia van Nooten, ged. 
Delft (Nieuwe kerk) 16 Sept. 1745, + 4 Deo., begr. Am- 
sterdam (Nieuwe kerk) 9 Deo. 1796, dr. van Adriaan 
en Agatha Adriana Swalmius. 
Icivld onder . . . . . . . . . . . . . . . IK*. 

6. Francin; ‘M’aria van Alphen, ged. Amsterdam 
(Nieuwe kerk) 2 Juli 1754, t Amsterdam 6 Juli 1754. 

7. Regina van Alphen, geb. 5 Deo., ged.Amsterdam 
(Nieuwe kerk) 10 Dec 1755, t Amsterdam 18 Dec. 1766 1). 

I*. 1. Adriana Maria van Alphen, geb. 1 Aug., ged. 
Montfoort 3 Aug. 1749, t Leiden in Maart 1773 2), tr. 
Leiden (Pieterskerk) 31 Maart 1772 Mr. Hendrik Fran- 
çois van Winter, geb. en ged. Leeuwarden 12 Juli 
1744, adv. te Leiden, veertigraad 1790-94, t Leiden 13 
Nov. 1804, begr. Pieterskerk, zn. van Dr. Frederik en 
Cunira Christina Beekman. Hij hertr. Leiden (Pie- 
terskerk) 24 Dec. 1781 Cornelia Beatrix van den 
Santheuvel. 

2. Hendrik van Alphen, geb. 21 Juni, ged. Mont- 
foort 28 Juni 1750, t 13 Juli, begr. Montfoort 16 Juli 1760. 

J*. 1. Hendrike Jaooba van Alphen, geb. Frankfort 
a/d Main 28 Maart 1738, + Frankfort ajd Main 29 Oot. 
1740. 

2. Een zoon, geb. Frankfort a/d Main in 1740, + jong. 
3. Hieronymus van Alphen, geb. Frankfort a/d 

Main in 1741, t v66r 1777. 
4. Maria Margaretha van Alph’en, geb. Frankfort 

a/d Maik 24 Jan. 1742. 
5. Hendrika Johanna van Alphen, geb. Frankfort 

a/d Main 14 April 1743, 5 na 1782, tr. Hanau in Maart 
1766 Ds. Guillaume ThBodore Roques, geb. Bazel 
in 1728, pred. Waalsohe gemeente te Hanau 1765.87. 

6. Frans van Alphen, geb. Frankfort a/d Main 28 
Jan. 1748. 

1) Middel op begraven betaald 19 .Deo. 1755. 
2) Begraven te Leiden (Eoogl. kerk) tnsschen 27 Maart 

en 3 April 1773. 
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IC*. Uit het eerste hzwelyik: 
1. Hendrik van Alphen, ged. Rotterdam (Walekerk) 

8 Nei 1743, begr. Rotterdam (Walekerk) 20 Aug. 1743. 
2. Judith Jaooba van Alphen, geb. 21 Jan., ged. 

Rotterdam (Walekerk) 24 Jan. ,1745, + Dordrecht 28 Feb. 
1781, tr.Dordrecht(i) inJan. Jacob Diederik van 
de W all, geb. 7 Nov. 1740, schepen te Rotterdam 1768, 
69, 72, 73, dir. van den Levantschen Handel en navigatie 
op de Middellandsche Zee, kap. der burgerij 1773, t Rot- 
terdam 25 Juni 1773, begr. Dordreaht, zn. van Ds. Ja- 
cobus en Margaretha Elisabeth Eelbo. 
Uit het tweede huwelijk: *) 

3. Margareta Sara van Alphen, ged. Rotterdam 
(Walekerk) 5 Jan. 1748, + 17 Jan., begr. Rotterdam (Wale- 
kerk) 19 Jan. 1748. 
Uit het derde huwelijk: 

4. Margaretha Sara van Alphen, ged. Rotterdam 
5 Jan. 1768, begr. Rotterdam (Valekerk) 19 Jan. 1768. 

5. Mr. Isaac Jacob van Alphen, geb. 27 Jan., ged. 
Rotterdam 31 Jan. 1769, commissaris van het Waterrecht 
1793, t Rotterdam 28 Oot. 1842. 

Ia*. Uit het eerste huwelijk: 
1. Hendrik Pieter van Alphen, geb. 5 Juli, ged. 

Amsterdam (Nieuwe kerk) 9 Juli 1755, seor. van Amster- 
dam 1776, + 20 Sept., begr. Amsterdam (Westerkerk) 26 
Sept. 1776. 

2. Susa~~na Sara van Alphen, geb. 21 Kop., ged. 
Amsterdam (Westerkerk) 26 Nov. 1756, bagr. Amsterdam 
(Westerkerk) 6 Juli 1762. 

3. Johan van Alphen. geb. 26 Jan., ged. Amsterdam 
(Westerkerk) 27 Jan. 1760, t 26 Juli, begr. Amsterdam 
(Westerkerk) 29 Juli 1761. 

M*. Uit het eerste hwwel@jk: 
1, Mr. Jan Thomas Willem van Alphen, geb. 29 

Jan., ged. Utrecht (Domkerk) 7 Feb, 1773, t 4 Juli, begr. 

*) Drie doodgeboren’kinderen werden begr. te Rotterdam 
(Walekerk) reapeatievelijk op 16 Feb. 1748, 21 Mei 1750 en 
10 Jan. 1755. 
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‘z+Gravenhage (St. Jaoobskerk) 8 Juli 1799, tr. ‘s-Graven. 
hage (Kloosterkerk) 12 Juni 1797 Agatha Wilhelmina 
P & u w, geb. 3 Maart, ged. ‘fdhavenhage (St. Jaoobskerk) 
8 Sept. 1775, t 11 Juni, begr. ‘s-Gravenhage (St. Jaoobs- 
kerk) 14 Juni1800, dr. van Mr. Maarten Philibert en 
Maria Suaanna Buys. 
Kh.d mder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . &*. 

2. Jhr. Mr. Daniel Franpois van Alphen, geb. 30 
Aug., ged. Utrecht (Catharijnekerk) 11 Sept. 1774, vertrok 
in 1791 naar 0:Indië, na eerst cadet bij de marine te 
zijn geweest, werd hij in 1793 2eluit., dooh werd als alle 
Oranjegezinde zeeofficieren in 1796 afgezet, resident val 
Soerabaya, repatrieerde in 1808, raad van Leiden, later 
burgemri, lid 2e Kamer 1815.40, hoogheemraad van Rijn- 
land, verheven in den Nederl. Adel bij K. B. van 16 
Sept. 1815, t Voorschoten, h. Stadwqk 15 Oct. 1840, 
tr. l” Soerabapa in 1798 Jeanne Guillemine de 
Vignon d’bvrinoourt geb. 3 Feb., ged. Maastrioht 
(Walekerk) 10 Feb. 1774, t op de terugreis naar Neder- 
land in Mei 1808, dr. van Mr. Willem Daniel en 
Elisabeth Catharina Cassa en wed. van W. Ael- 
mans; tr. 2O Arnhem 10 Feb. 1810 Louise Rudol- 
phine Julie de Vignon d’bvrinoonrt, geb. 22 
Sept., ged. Maastrioht(Walekerk) 27 Sept. 1785, t Bonn 
1 Jan. 1869, zuster zijner eerste eohtgenoote. 
Kilzderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . P+. 

3. Hieronimus Johannes Maria van Alphen, 
geb. 15 Aug., ged. Utreoht (Cstharijnekerk) 20 Aug.1775, 
jur. oand., t 8 Nov., begr. ‘asGravenhage (St. Jacobskerk) 
13 Nov. 1794. 
Cit het tweede hwwel~$6: *) 

4. Mr. Mattheus Willem van Alphen, geb.22Juni, 
ged. Utrecht (Buurkerk) 25 Juni 1786, ) Dwingdo, h. 
Batingen 7 Oot., begr. ‘s-Gravenhage (St. Jaaobakerk) 11 
Oot. 1807, tr. ‘a-Gravenhage 14 Juli 1807 Simonetta 
Carolina Emelia de Gijselaar, geb. 17 Juni, ged. 

*I Een doodgehoreo dochter Utrecht 8 Dec. 1783 en een 
doodgeboren zoon Utrecht 3 Oot. 1785. 
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Gorinchem 27 Juni 17S7, t Dwiugelo, h. Batingen 1 Oct., 
begr. ‘s.Gravenhage (St. Jacobskerk) 11 Oct. 1807,dr van 
Nicolaas en Martha Pranoina Collot d’Escur7. 

5. Wilhelmina Christina Paulina van Alphen, 
geb. 18 Feb., ged. ‘s.(:ravenhsge (St. Jacobskerk) 1 Maart 
1797, t Leidl?n 12 Jan. 1807 *), begr. ‘wGravenhage (St. 
Jaoobskerk) 15 Jan. 1807. 

N*. Hendrik van Alphen, geb. 6 Feb., ged. Amsterdam 
(Nieuwe kerk) 10 Feb. 1782, t Zeist 14 Aug. 1822, tr. 1’ 
Amsterdam 14 Mei 1803 Margaretha Elisabeth van 
Kuffel er, geb. 25 Dec. 1777, ged. Amsterdam (Wester- 
kerk) 4 Jan. 1778, t Amsterdam 12 Feb. 1808, dr. van 
Mr. Reinier Hendrik en Nargaretha Naria van 
Tarelink; tr. 2O Loenen a/d Vecht 21 Oct. 1518 Eliza- 
be t h de Hoogh, geb. Amsterdam in 1789, dr. van 
Hermanus en Elisabeth Wilhelmina Heyblom. 
h-inderen mde~~ . . . . . . . . . . . * . . . . . Q”. 

Q*, Hieronymus van Alphen, geb. 25 Juni,ged.‘s-Gin- 
venhnge (St. Jacobskerk) 4 Juli 1798, t 10 April, begr. 
‘s-Gravenhage (St. Jacobskerk) 13 April 1799. 

P*, Uit 7& eerste b~zueZ+l;; 
1. Jkvr. Johanna Maria van A.lphen, geb. Grissee 

(res. Soerabaya) 14 Aug. 1799, t ‘wGravenhage 12 Mei 
1866, tr. Voorschoten 2 Sept. 1824 Willem Nicolaas 
Rose, geb. Cheribon 8 Jan. 1801, le luit. der genie (eer- 
vol ont,Bl. met rang van kapiteïn 1839), stads-architect 
te Rotterdam, later rijksbouwmeester, ridder M. W. 0. 
en Eikenkroon, t ‘s.Grarenhage 9 Oct.. 1877, zn van 
Mr. Simon Hendrik en Johanna Su~nnna 
Senn vau Ba,sel. 

2. Jhr. Mr Hierouymus van Alphen, geb. Sema- 
rang 29 Jen. 1801, refereudaris dep. van koloniën, later 
landheer van Pesantren (Kediri), t Leiden 16 Juni 1876, 
tr. ‘wGravenhage 12 April 1848 Adrienn e Dyy ts, geb. 
‘wGravenhage 10 Dec. 1812, + Loenersloot 22 Feb. 1858, 
dr. van AdrisnuB en Anna Margarethn Nelks. 
Ebndmm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . R*. 

*) Bij de ramp. 



VAN hLPH&Pj. 343 

3. Jhr. Jan Willem Daniel van Alphen, geb. Soe- 
rabaya 13 Mei 1802, 2e luit. der inf., later onderw$zer, 
t Wageningen 12 Dec. 1860, tr. Spiers (Beieren) 3 Juli 
1834 Anna Eva Margaretha Heene, geb.Seckenheim 
(Baden) 30 April 1808, t Veenhuizen 18 Jan. 1882, dr. 
van Johann en Sussnna Hagenbuch. 
.r5xmh”en omder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8’. 

4. Jhr. Antonie Frederik van Alphen, geb. Soera- 
ba+ 1 Jan 1804, translateur en notaris te Semarang, 
later lid raad ven justitie te Soerabaya, chef van een 
auikeretablissement in den Oosthoek van Java, t Modjo- 
kerto (res Soerabaija) 30 Mei 1839, tr. Semawng 5 Oct. 
1831 Ludoviea Manuel, geb. Semarang 24 Juni 1817, 
+ ‘s-Gravenhage 29 April 1896, dr. vau Karel Joseph 
en Charlotte Oatherine van den Berg. Zij hertz. 
Semarang 25 Mei 1844 Georgius Leonardus Dor- 
repaal. 
Kinaerelc oTlaes . . . . . . . . . . . . . . . . . . T*. 

5. Jkvr. Marie Louise van Alphen, geb. Soerabaya 
19 April 1808, t ‘s-Gravenhage 5 Jan. 1895, tr. Leiden 
28 Naart 1828 Jhr. Mr. Willem Gerrit Hovy: geb. 
Amsterdam 23 Feb. 1805, agent der domeinen in Overijssel, 
lid prov. staten van Overijssel, verheven in den R’ederl. 
Adel bij K. B. van 12 Maart 1842, n0 88, kamerheer i. b. 
d. 1843, ridder M. W. O., t ‘s-Gravenhage 28 Juli 1886, 
zn. van Lodewtjk en Judith Catharina Dedel. 
Uit het tweede huwel$: 

6. Jkvr. Rosalie Carolina Louiaa van Alphen, 
geb. Arnhem, h. Klingelbeek 7 Dec., ged. Arnhem 23 
Dec. 1810, t Utrecht 28 Juni 1871, tr. Voorburg 11 Juni 
1846 Mr. Rudolf Gare1 baron d’Ablaing vhn Gies- 
senbnrg, heer van Giessenbnrg en Gieasen Nieuw- 
kerk, geb. Amsterdam 27 April 1804, rechter-plv. te 
Rotterdam, hoogheemraad van Schieland, t de Bildt (U.) 
7 April 1881, zn. van baron Joan Daniel Cornelis 
Carel eu Henrietta Elisabeth Corver Hooft en 
wedr. van Digna Catharina van Dam. 

7. Jhr. Mr. Rijklof Michael Cuningham van 
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Alphen, geb. 19 Jan., ged. Amsterdam (Walekerk) 2 
Feb. 1812, achtereenvolgens lid raad van justitie te Soe- 
rabaya, te Batavia, ass..res. yan Semarang, t Semarang 28 
Feb. 1842. 

8. Jhr. Mr. Daniel François van Alphen, geb. 
Londen 13 Nei 1813, subst:griffier rechtbank te Leiden, 
t ‘s-Gravenhage 26 Sept. 1890, tr. Leiden 14 Juni 1843 
Catherina Sfaria baronea van Reede van Ouds- 
hoorn, geb. Delft 24 Feb. 1813, t ‘s-Gravenhage 31 Oot. 
1889, dr. van baron Pieter Adriaan en Catharina 
Musquetier. 

9. Jkvr. Louiee Rudolphine Julie van Alphen, 
geb. Leiden 30 Sept 1814, t Bloemendaal, h. Woestduin 
25Aug. 1847, tr. Voorburg 23 Nov. 1843 Josias Johan 
Hu bre c h t, geb. Leiden 15 Jan. 1819, ontv. der reg. te 
Vlaardingen 1843, te Noordwijk 48, ontv. der gerechtelijke 
acten te Utrecht 1854, ontv. der reg. te Leiden 1860, 
plv. kantonrechter te Leiden 1872-7,7, regent Minne- of 
arme oude mannen- en vrouwenhuls 1874, t Leiden 14 
April 1880, zn. van Mr. Paul Franpois en Sophia 
Maria Henriette de Veer. Hij hertr.NoordmijkSDec. 
1452 Sabina Wilhelmina Verster. 

10. Jhr. Willem Daniel de Vignon van Alphen, 
geb. Leiden 24 Dec. 1815, le luit. der genie 1844, eervol 
ontsl. 1853, civ. ing. in de Kaapkolonie, t Bathurat, Wil- 
lowmore 19 Nov. 1871. 

ll. Jkvr. Jeatnne Guillemine van Alphen, geb. 
Leiden 84 Maart 1817, t Voorburg 14 Aug. 1880, tr. 
Voorburg 8 Aug. 1844 Xr. Johan Henrik Verboom 
baron van Reade van Oudshoorn, geb. 5 Aug., ged. 
Gorinchem 13 Aug. 1806, burgeml-. van Oudshoorn 1848-59, 
van Woubrugge 1831-52, van Koudekerke 1852.55, referen- 
daris dep. van Binnenl. Zaken (afd. Xqen van Weldadig- 
heid) 1862.71, ridder M. W. O., t Voorburg 31 Dec. 1891, 
zn. van baron Pieter Adriaan en Johanna Hen- 
drika Verboom. 

12. Jkvr. Elvire Johanna Naria van Alphen, 
geb. Leiden 19 Juli lS19, t Bonn 22 Feb. 1859. 
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13. Jhr. Mattheus Willem van Alphen,‘geb..Lei- 
den 26 Juni 1820, t Leiden 27 April 1821. 

14. Jkvr. Catharina Geertruida vanAlphen, geb.. 
Leiden 27 Sept. 1821, + Spa 1 Jan. 1879. 

15. Jhr.François Emanuelhlatthieu vanAlphen, 
geb. Leiden 5 Dec. 1822, seur:gen. dep. snn kol. 1880, 
lid Raad van State 1880-1894, ridder* Nederl. Leeuw. 
t Brummen, h. Wilmetba 14 Jan. 1899, tr. ‘s-Gravenhagé 
3 Dec. 1874 Jkvr. Louise Rudolphine Hovv, geb. 
Zwolle 19 April 1844, dr. van Jhr. %r. Willem &.errit 
en Jkvr. Maria Louisa van Alphen. [ .Il 

16. Jkvr. Henriette Elisabeth van dlphen, geb. 
Leiden 14 Maart 1834, t Parijs 22 Nov. 1887. 

17. Jkvr. Elisabeth Henriette van Alphen, geb. 
Leiden 14 Maart 1824, t Zeist, h. Casa Nova 21 Jan. 1884, 
tr. Voorburg 18 Juni 1845 Mr. Arno ut Six, geb. Hille- 
gom 13 Mei 1817, kantonreohter te Voorburg, t Zeist, h. 
Casa Nova 10 Feb. 1894, en. van Mr. Jan en Snna 
Cornelia Margaretha Twent. 

18, Jkvr. Caroline Rosalie Louise Julie dan Al- 
ph en, geb. Voorsohoten, h. Stadwijk 3 Sept. 1828, t Chi- 
cago 31 Maart 1899, tr. ‘s.Gravenhage (ten huize van den 
Engelsohen gezant) 18 Juli 1855 Frederiok Straith 
Miller, geb. Sydenham (grfs. Kent) en. van Frederiok 
William Miller en Anna Tsabella Smith. 

&*. Uit het eerste huwel@: 
1. Jan Reynier van Alphen, geb. Amsterdam 10 

Nov. 1806, t Kadipathan (Preanger reg.) 24 Mei 1856, 
tr.Amsterdam10Mei1836 CarolinaChristinaLouisa 
Jleye r, geb. Amsterdam 11 Feb. 1812, t Amersfoort 22 
Nov. 1895, dr. van Johannes Philippus en Dirkje 
Maria Bange. 
3hh-en onder . . . . . . . . . . . . . . . . . IJ*. 

2. Reinier Jacob Jan van Alpheu, geb. 28 Nov., 
ged. Amsterdam (Nieuwe kerk) 23 Dec. 18Oi. tr. A pneta 
Elisabeth Blo&kolk, geb.‘14 Auq., ged. Amsterdam 
(Westerkerk) 6 Sept. 1799, + Amsterdam 29 Dec. 1867, 
dr. van Johannes Engelbrecht en Sara Elisabeth 
van der Mey. 



3. H e n P i ha II A 1 p h en, geb. Amsterdam 19 Maart 1820, 
landhuurder te Djocjacarta, + Doesburg 4 Maart 1903, tr. 
Semarang 19Juni 1844 Wilhelmina Jeanne Sibylle 
barones ran Reede van Oudshoorn, geb. Salatiga 
(res. Semaraag:I 29 April lS2i, t Arnhem 21 Maart 1878, 
dr. van baron Filippus Hermanus en Charlotte 
Jeanne Wilhelmine van Panhuys. 
Iïi‘nderen onder VS. 

R*. 1. Jkv. Mar’ii .J.oha’n,a ;ai Alphen; ge;. ‘&rn- 
venhage 25 Dec. 1841 *), 4 Almelo 31 Oct. 1906. 

2. Jhr. Daniel François van Alphen, geb. Kediri 
6 Aug. 1850, ) Loenersloat 13 April 1863. 

3. Jhr. Dr. Hieronymus van Alphen, geb. Kediri 
30 Aug. 1851, oud.hoofdredacteur van het Dagblad ,gl)e 
Locomotief”. [ïXoordwiikerhout.- 

4. Jhr. Willem Rijklof Ad-riuau van Alphen, geb. 
Kediri 18 Juli 1853, civ. ing. in Brazilië, t Para (Hrazili+,Ì 
‘7 Dec. 1881 

S. 1. Jkvr. Johanna WTilhelmina van Alphen, geb. 
Spiers (Beieren) 2 Maart 1834, tr. Macassar 15 Mei 1862 
Louis Constant Polderman , geb. ‘8.Gravenhage 1 
Dec. 1827, Itoofdonderwiizer, t HataT-ia 30 Sept. 1883, zn. 
Y&U Arie en Louise Constnnce Bauohet. r’s-Ga- 
venhage. l 

2. Jhr. Daniel FranCois van Alphen, geb. Keu- 
stadt a/d Hardt (Beieren) 3 Oct. 1835, + ‘s-Gïarenhnge 
13 Deo’. 1902. . ’ 

3. Jkvr. Elvire Louise Julie van Alphen, geb. 
St. Goarshsuseu (Rijnprov.j 19 Mei 1842, + rtreoht 37 
Maart 1891, t?. Utrecht 14 Juni 1866 Frederik Hen- 
drik Bahle, geb. Haarlem 12 Feb. 1837, deurwaarder 
rechtbank te Ctrecht, t Utrecht 30 Dec. 1878, zn. van 
Gord Heinrich en Antonette Carolina l’olivier. 

4. Jkvr. Rosalie Louise Caroline van Alphen, 
gel?. Emmerik 31 Aug. 1844, t Veenhuizen 23 Jan. 1901, 

*) Erkend door den vader bij notsrieele acte d. d. 13 Maart 
1848 en gewettigd door ‘t opvolgend hurrelijk der ouders. 
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tr. Utrecht 13 Jan. 1870 Jacobus Cornelis Duburg, 
geb. Utrecht 22 April 1847, dir. Ri.jkswerkinrichting te 
Veenhuizen, hoofddir. 1898-1901, t Veenhuizen 2 Juli 1901, 
zn. van Cornelis en Geectje Wanting. 

T*. 1. Jkvr. Louise Jeanne Guillemine vanAlphen, 
geb. Modjokerto (ree. Soerabaya) 16 Oct. 1832, t Haarlem 
22 Feb. 1918, tr. l” Semtrsng 20 April 1848 (ontbonden 
Semarang 5Mei 1856) Cornelis Johannes Adrianus 
Abrahsmi de Melverda, geb.deLemmer 15Jan. 1816, 
aas. res. van Ngawi, t Semarsng 18 Oct. 1867, en. van 
Annius en Jacoba Maria Albertina Vos; tr.2OSe- 

marang 28 Juni 1858 Mr. Charles Jean François 
Mirandolle, geb. Paramaribo 28 Sept. 1827, adv. en proc. 
te Semarang 1853-64, lid gemeenteraad van Haarlem 1867, 
lid 2e Kamer 1867-84, t Haarlem 21 Juni 1884, zn. van 
Mr. Charles Fsançois en Georgine Louise Chnr- 
lottte Antoinette van der Tuuk. 

2. Jhr. Daniel François van Alphen, geb. Soera- 
baya 2 Juni 1834, dir. der Cultures te Semarang 1857, 
controleur B. B. 3e kl. 1858, 213 kl. 1861, le kl. 1865, 
588. rez+. van Bondowoso 1869.72, van Tjandjoer 1874, 
re8. van Besoeki 1877.82, gep. 1884, t ‘s-Gravenhage 13 
Dec. 1894, tr. ‘s-Gravenhage 13 Mei 1875 Jkvr. Adol- 
phine Westpelm van Hoorn, geb. Vlissingen 26 Jan. 
1852, dr. van Jhr. Jan en Jkvr. Johanna Abelina 
Wilhelmina Otteline von Schmidt suf Alten- 
stad t. [‘z+Gravenhage.] 
Kinderm o?zoler . . . . . . . . . . . . . . . . . W*. 

3. Jkvr. Rosalie Julie Rudolphine van Alphen, 
geb. Modjokerto (ree. Soerabaya) 15 Oct. 1835, t Blanken- 
berghe (W.-Vl.) 28 Juni 1903, tr. l” Semarang 26 Dec. 
1860 Mr. Pieter Thomas van Braam van Son, geb. 
Malacoa 12 April 1822, omgaand rechter op Java, t Batavia 
23 Nov. 1853, zn. VBII Hendrik Stephanus van San 
en Geertruida Helena van Braam; tr. 2O Jxellea 
(8..Brab.) 10Mei 1870 Ernest Karel Ghisinin Fran- 
çois Xsvier baron ‘t SerolaesdeKessel, geb.Bruseel 
LO Mei 1826, t Brussel 23 Oct. 1880, zn. van baron Pepin 
Constantin Marie Joseph Ghislsin en Hortenee 
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Marie Viotoire Franyose Xaviere burggravin Csr- 
ton de Winneeeele. 

4. Jkvr. Elvire Julie van Alphen, geb. Semarang 
17 Feb. 1837, t Djapannan (rea. Soerabaya) 27 Mei 1837. 

5. Jhr. Rijklof Michael Cuningham van Alphen, 
geb. Modjokerto 31 Mei 1838, adm.. Gejamprit (Kediri), 
t Gejamgrit -L Aug. 1881. 

U*. 1. Elisabeth van Alphen, geb. Hilversum 27 April 
1837, t ‘s-Gravenhage 15 Juni 1918. 

2. Doode dochter, Hilversum 13 Feb. 1838. 
3. Marianne van Alphen, geb. Hilversum 4 Aug 

1839, t ‘wGravenhage 8 Jan. 1904. 
4. Jan Reinier van Alphen, geb. Hilversum 

184 ., agent Javasche Bank, t Laag Soeren 1 Maart 1907, 
tr. 1” Batavia 1 Dec. 1870 Betsy Leonora Boudriot, 
t Soeraoarta 10 Sept. 1901; tr. 2O E. H. van Hoëvell. 

5. Johannes Derk van Alphen, geb. Hilversum 1 
Juli 1843, kap. der inf. 0. 1. L., t ‘s-Gravenhage 8 Maart 
1896, tr.BatavialSNei1870 BnnaChnrlottaZeydell, 
geb. Temanggoen (res Kedoe) 16 Juni 1844, dr. van Fre- 
derik Hermanus en Frederica Henrietta Wil- 
helmina Benighausen. [‘s-Gravenhage.] 
Kimiere,z onder . . . . . . . . . . . . . . . . . X”. 

6. Csroline Christine Louise van Alphen, geb. 
Hilversum 21 Juli 1845, t ‘s.Grarenhage 5 Nei 1912. 

7. Henri van Alphen, geb. Hilversum 18 Feb 1848, 
voorz. blgern. Rekenkamer te Bstovia, t Nizza 21 Feb. 
1913, tr. l” Batavia 1Sept.1870 Julie Française van 
Pre hu, geb. Djoojaoarta 23 Juni 1849, t ‘e-Gravenhage 
30 Maart 1901, dr. van Henning Gustaaf en Reine 
Apolonia Josephina Raes; tr. do ‘s-Gravenhage 21 
Aug. 1902 Anno Elisabeth Terpstra, geb. Gouda 27 
Mei 1866, dr. van Dr. Derk en Anna Elisabeth de 
G r u y t e r B o 1 s. [‘s-Gravenhage.] 
~hhwn onder . . . . . . . . . . , . . . . . . IJ+. 

Vs. 1. Henri Philippe van 41phen, geb. Semarang 
9 Juni 1845, t Cannes (dep. Zee-Alpen) 16 Feb. 1912, 
tr. lrelp (gem. Rheden) 3 April 1873 Na rg are t h a 
Adrinna Havelaar, geb. Velp (gem. Rheden) h. Eiken- 
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horst 25 Mei 1849, dr. van Willem Landmeter Ha- 
Velaar en Jkvr. Jaooba Aletta Euerdina Char- 
lotta van Teylingen. CVelp.] 

2. Charlotte Elizsbeth van Alphen, geb. Djooja- 
oarta 1 Juli 1846, + Deventer 16 Deo. 1913, tr. 

Mr. Johannes Nicolaas Anthon Bu- 
oa ille, geb. Semarang 14 Feb. 1840, t Dieren v66r 1913, 
zn.van Pierre Antoine Anguste en Louise Emma 
Gevers Leuven. 

8. ?dr. Reinier Frederik Lodewijk van Alphen, 
geb. Arnhem 21 Maart 1848, griffier kantongereoht te 
Groen10 1874-77, te Leeuwarden Jan 1888, te Zutphen 
Feb. 1888, kantonreohter te Doesburg 1892.1909, t Does- 
burg 11 Jan. 1909, tr. Arnhem 6 Maart 1879 Ida Wii- 
helmina van den Bergh, geb. Rotterdam30Oot.1854, 
dr. van Willem Samuel en Ida Wilhelmina Roo- 
denburg. [Zutfen.] 
bedelen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . Z*. 

4. Wilhelmina, Kenriette van Alphen, geb. Djoo- 
jaoarta in 1848 of 1849, -+ Djocjaoarta op’zeer jeugdigen 
leeftijd. 

5. Diederik Luoas van Hattum van Alphen *), 
geb. Djoojaoarta 22 Juli 1851, tr. 10 Arnhem 30 Oot. 1879 
(ontbonden door eohtsoheiding 9 Jan. 1890) Petronella 
Johanna Metelerkamp, geb. Brummen 27 Juli 1859, 
dr. van Yr. Adrianus Theodorua Louis en Floren- 
tina Alida Paulina den Tex; tr. 2” Kendal (res. 

Semarang) 5 NOP. 1892 Johanna Frederique de 
Vogel, geb. Semarang 6 Juni 1860, t Huizen (N.-H.) h. 
Idaere 11 Juli 1918, dr. van Julius Gerard Charles 
Adelin en Charlotte ThBrBse Amelie Sayers. 
[Huizen (N. H.) h. de Maere.] 

6. Albert Willem van Alphen, geb. Djoojaoarta 23 
Dec. 1852, koopman, t Djombang 17 Sept. 1906, tr.‘s-Gra- 
venhage 6 Jan. 1881 Jkvr. Susanna Sophia Quarles 
van Ufford, geb. ‘s-Gravenhage 26 April 1856, dr. van 

*) Verkreeg bij G. B. d.d. 2 Juli 1855, n” 1, vergunning 
den naam van Ha t turn voor den zijne te voegen. 
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Jhr. Mr. Eduard en Cornelia Johanna Sara gravin 
van Limburg Stirum. [Bandoeng.] 
Ki&erem o&er . . . . . . . . . . . . . . . . AA. 

W*. 1. Doodgeboren zoon, Tjiandjoer (res. Preanger Reg.) 
3 April 1876. 

2. Jkvr. Antoinetta Ludovicn van Alphen, geb. 
Besoeki 13 Aug. 1878, t Bandoeng (res. Preanger Reg.) 
27 Jan. 1910. 

3. Jkvr. Elise Arnoldine van Alphen, geb. Be- 
soeki 9 April 1880, tr. ‘s-Gravenhage 14 Mei 1903 Ir. 
Maurits Adriaan Frans Eyok van Xuyliohem, 
geb. Maartensdijk 7 Aug. 1873, electra-ing. bq de Ned. 
Radio Industrie sinds lg., zn. van Willem Gerard 
Maurits en !>eertruida Gesina van Steyn. [‘wGra- 
venhage.j 

4. Jkvr. Gertrude Johanna van Alphen, geb. Be- 
soeki 26 Oct. 1881. [‘s-Gravenhage.] 

5. Jkvr. A d o 1 p h i n e van A 1 p h e n, geb. ‘s-Gravenhage 
2 Juni 1883, tr. ‘s-Gravenhage 21 Oct. 1909 Willem 
SluytermBn van Loo, geb. Arnhem 8 April1877, afd.- 
chef Rotterd. Bonkv., zn. van Dr. Jacob en Frederika 
Louise Wilhelmina Wurfbain. [‘s-Gravenhage.] 

6. Jkvr. Leonore van Alphen, geb. ‘a-Gravenhage 
23 Jan. 1885, tr. ‘s-Gravenhage 19 Deo. 1907 Dr. Jan 
Bastiaan Hubrecht, geb. Leiden 13 April 1883, ond- 
sterrenkundige aan de Sterrenwacht te Cambridge, gerant- 
aohaps-secr. Ze kl. te Washington sinds 1919, zn. van 
Prof. Dr. Ambroeius Arnold Willem en Johanna 
Maria Molewater. iWsshington.] 

7. Jkvr. Julie van Alphen, geb. Haarlem 10 Jan. 
1887, tr. ‘s-Gravenhage 17 Dea 1912 Ren6 Charles 
Theodore Roosmale Nepveu, geb. Amsterdam 12 
Oct. 1879, gezantscbaps-secr. le kl. te Londen, zn. van 
Charles en Jkvr. Agatha Maria Johanna van 
Loon. [Londen.] 

X*. 1. Caroline Christine van Alphen, geb. Amers- 
foort 25 Dec. 1880. [‘s-Gravenhage.] 

2. Jan Reinier van Alphen, geb. Magelang 7Ysart 
1883, oiv. ing. bg de B. 0. W. in N. 1. sinds 1921 (m. 
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verlof) tr. Batavia 9 Sept. 1914 Bertha Augusta Bat- 
taerd, geb. Padang 18 Dec. 1886, dr. van Petrus Jo. 
hannes Theodoor August en Bertha Frederika. 
1 n t v e 1 d. [‘wGravenhage. J 

3. Anna Charlotte van Alphen, geb. Magelang 
(res. Kedoe) In Aug. 1887, t Magelang 15 April 1888. 

IJ*. 1. Regine Caroline Julie van Alphen, geb. 
Weltevreden 11 Juni 1871. [‘s-Gravenhage.] tr. Weltevreden 
9 Dec 1893 (door echtsoheiding ontbonden Rotterdam 
in 1912) Jacob van Rijn van Alkemade, geb. Lon- 
den 11 Feb. 18ï1, oud-off. van adm. Kon. Ned. Marine, 
dir. Yemarengsoh Stoomboot- en Prauwenveer, ZY. van 
Leendert Willem en Tonia van dmeyden van 
Duym. 

2. Louis Jan Ren6 van Alphen, geb. Weltevreden 
15 Juli 1878, tuinemployb, tr. Soekaboemi (res. Preanger 
Reg.) 15 Jan. 1900 Jeanne Wilhelmina Ottoline 
Henriette Bneninok, geb. , dr. van 
Jan Willem Otto Hendrik en Annetterldolphine 
barones van Reede van Oudshoorn. [Montreux.] 
Kind Onder. . . . . . . . . . . . . . . BB. 

!&e. 1. Ide Wilhalmine van’A*lph8n, geb. Groen10 16 
Mei 1881, tr. Doesburg 18 Mei 1904 Mr. Ge rsrd u s Al- 
bertus Servatius, geb. Dwinge10 7 Sept. 1877, subst.- 
griffier reohtbank te Amsterdam 1907, rechter sinds 1910, 
en. van Mr. Wicher Oncko en Hermanna Johanna 
van Dasspn. [Amsterdam.] 

2. Willemina Jeanne Sibylle van Alphen, geb. 
Groen10 2 Nov. 1882. jautfen.] 

AA. 1 Henri Philip van Alphen, geb. ‘wHertogen- 
bosoh 22 Jan. 1882, chef West Java Handel Mij, tr. Ban- 
doeng 2 Nei 1908 (door eohtsoheiding ontbonden Ban- 
doeng 6 Aug. 1914) Marie Louise Gobee, dr. van E. 
J. Th. en Renriette Hermine Boutmy. [Bandoeng,] 

2. Eduard Cornelis Willem vanAlphen, t ‘s-Her- 
togenbosoh 13 Juni 1889. 

BB. Henri van Al phen, geb. Koedoes (ree. Semsrsng) 
omstreeks 1901. [Amsterdam.] 

ì 
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Aanhangsel. 
Kerkelijke registers Frankfort a/d. Main. 

Hans Simons en Sara . . . . . . laten 6 Oot. 1603 
een kind Cornelius doopen, getuigen waren Daniel 
Simons en Janneken Simons, ziju vrouw. 

Peter Janae. Simons, tr. in Mei 1609 Valentina 
Gerardsdr. Caulier. Zij lieten doopen: 

6 Mei 1610, Jan, get. Jan Symons en Cath. Mau- 
neokin. 

2 Oot. 1611, Anna, get. Zich. Krauss, Anna Corne- 
liadr. Symons (oie Joyere tak A*. 2.) 

11 Sept. 1614, Maria, get. Daniel de Haee, Maria 
pots. 

26 Mei 1616, Anna Maria, get. Simon Simon8 (wie 
Jongere tak A*. 1). MaTia Juda Vorsten. 

31 Aug. 1615, Johanna, get. Joh. Simons, vrouw van 
C 0 r n e 1 i u 9 S i m 0 n 6 (wie Jongere tak, Stichter), 
Jacob Simons. 

30 Jan. 1620, Catherina, get. Hier. Schellekens en 
Cathsrino Tarrinck. 

2 Feb. 1624, Pit er, gedoopt te Leiden, get. Dani el 
Simons van Alphen, Geertruyd Buys, 
wed. Jen Simons van Alphen. (zie Oud- 
sten tak) 

Jan Simons, tr. 10 N. N.; tr. 2O 4 Juli 1610 Marga- 
retha Jansdr. S~mons. -~- -~ 

Jacob Simous, tr. l0 Catharina Tarrinok; tr. 2O 
26 Juni 1622 Maria Schedin, dr. pan Noë Schedin; 
tr. 3’ 14 Juli 1623 Lowisa Hoghier (Sogar, Saesar). 

Uit het eerste huzuel$k werden te Frankfort ajd. M. gedoopt: 
29Deo. 1616, Frederic, get. Fr. Tarríeok en Esther 

v. d. Heykens. 
12 Ang. 1618, Catharina, get. Cornelius Simons 

(Stichter Jongere tak) en Catharina Pass- 
barnet 

29 Maart 1620, Daniel, get. Daniel v. d. Borcht, en 
Janneken Cuhorst, vrouw van Jacob. 
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8 Mei 1625, Henrious Danisl, get. Daniel v. Galen, 
M. v. Nnyfenohol 

25 Feb. 1627, Philipp, get. Philipp Fagodar en 
Anne Simona, vrouw van Abraham 
Moniquin. (2% Jongen? tak, A*. 2.) 

1 Nov. 1629, Adrian, get. Adrian Uttenhove en M. 
v. d. Cruyce. 

16 Maart 1630, Peter, get. Peter P. d. Heyden en 
en Jsnneken Simons, vr. van. . . Cor- 
neliua Simons, (Zie Jongere tak, Stichter.) 

26 Juli 1631, Symon. - 
Jacob Jaoobse. Simons, tr. 29Juli1645 Anna Dael- 

mans, Hansdr. uit Frankfort a/d. Main. 
Zij lieten doopen: 
23 Aug. 1646, Janneken, get Janneken Simon@, 

dochter van Simon Simon6 en JaC6b 
Beha g h e 1. (%e Jongere tak B*. 2.) 

2 Aug. 1648, Johan Jacobe, get. Simon Simons, 
LuiseHaaselt,wed.Abraham(Simons?) 

15 Sept. 1650, Johan Jaaob, get. Henrious Iteep- 
maker en Anna Simons, wed. van Abra- 
ham Mannequin. (Zie Jongere tak A*. 2.) 

Hans Jaoob Simons (Jacobsz.) tr. na 1 Kov. 1685 
Magdalena, wed. van Melchior Daurnheim, .Sohult- 
hei&’ te Gaste1 a/d Bijn. 

23 
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ABBING. 
Roscam Abbing. 

Protestant. 
Wapen AU bi n g: 1’~~ goud een zwart merkteeken overtopt door 

eei~ Gjfpmtige roede ster. Helmteeken : een uitkomend bruin 
haard. Dekkleeden: goud en &uart. 

Wapen Rosa~m Abbing: Uevierendeeld: 1 elc. Ilr ti blauw 
een zilveren Paasuhlarn; II en III ia rood drie gouden vos- 
kanarnen (Ros c a m). Hartschild : het boGen besrkreven wapen 
A b b in g. Helmteeken : het Puaschlam. 

Genealogie. 1) 
Hendrik Abbync, t v6Ur 1614, tr. N.S. 
Hij liet na: 
Dirc Ab bync, geb. Vreden (Westphalen) omstreeks 1590, 

$ Zutfen, tr. Zutfen 24 Juli 1614 Anneken Beren’tsdr. 
Hatten. , geb. Boeokholt (Bocholt), t Zutfen. 

Kindenm ondw . . . . . . . . . . . . . . . . . . A.. 
A. 2) 1. Trijneken Abbing, ged. Zutfen 19 Oct. 1614. 

2. Berent Abbing, ged. Zutfen 3 Maart 1616. 
3. Lnmbert Abbing, geb. Vreden (Westphalen) om- 

streeks 1624, werd burger te Zutfan 28 Mei 1653, kocht 
ZO Aug. 1678 een vacante wahre 3), provisor van het 
Burgerweeshuis 1684 - overlijden, t tueschen 1 Maart 1703 
en 1 Maart 1704, tr. l” (ondertr. Zutfen 23 Mei 1652) 
Trijntje Willemsdr. Noordinok, + v66r 12 Aug. 
1664 4); tr. 2O (ondertr. Zutfen 7 Juni 1668) Jenneken 

-i) In het begin der zeventiende eeuw woonden te Zutfen 
verschillende personen van den naam Abbing (Abbink, 
A b byn o), het is twijfelaohtig of zij tot dit geslacht be- 
horen. 

2) Het staat niet vast dat de onder 1-3 genoemden kin- 
deren Cin van Dirk A. en Anneken Berents, zelfs niet 
dat het broeders en zusters QU, bij de doopinschrijvingen 
van A. 1. en A. 2. wordt de moedersnaam niet vermeld. 

3) Recht om hun vee op de stadsweiden te hebben. 
4) Op 12 Aug. 1664 worden momberen benoemd over haar 

kinderen Derk, Judith en Willem. 
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Folcarde, geb. Harderwijk 11, + omstreeks 1682 3); tr. 
30 Gorssel 16 Juli 1682 Mdagdalena Rauwere, dr. van 
Hendrik en Asltgen Luoaseen. 
Kinderm ondm . 

1. Willemina Abbing, ged. Zutfen 29 April 1653, 
t v66r 12 Aug. 1664 3). 

2. Dirk Abbing, ged. Zutfen 28 Mei 1654, koopman, 
+ v66r 1704, tr. (ondertr. Zutfen 16 Juli 1682) G eer tr u i d 
Sluiter, geb. Neede 41, t Hemert in Aug. 1718, begr. 
Zutfen (St. Walburgskerk), dr. van Daniel en A rins 
Wyginck. 
Khderm onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 

3. Judith Abbing, ged. Zutfen 16 Idaart 1656, tr. 
Gorssel 8 Mei 1681 Frederik van Lsnderen, ged. 
Zutfen 1 Nov. 1664, begr. St. Walburgskerk, zn. vrm Dsem 
en Aefken Hardeweyen 

4. Helena Abbing, ged. Zutfen 2 Nov. 1657, + v66r 
12 Aug. 1664 3). 

5. Aaltje Abbing, geb. Zutfen 4 Mei 1669, t v66r 
28 Jan. 1663. 

6. Willem Abbing, ged. Zutfen 20 Jan. 1661, t tusechen 
12 Aug. 1664 3) en 1704. 

7. Aaltje Abbing, ged. Zutfen 28 Jan. 1663, t v66r 
12 Aug. 1664 3). 
Uit het tweede huwe@‘k: 

8. Catharina Abbing, ged. Zutfen 24 Maart 1669, 
t v66r 30 Juni 1682 $l. 

9. Gerhard Abbing, ged. Zutfen 4 Sept. 1670, wgn- 
kooper te Amsterdam, waar hij 10 Mei 1700 poorter werd, 

. 
1) Te Etarderwijk werd haar doopinaohrëving niet gevon- 

den; bg haar huwelijk woonde zij te Deventer. 
2) Op 30 Juni 1682 worden momberen benoemd over haar 

kind Gerrit (Gerhard). 
3) Zie noot 4 op blz. 354. 
4) De doopboeken te Neede vangen eerst in 1668 aan. 
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verkrijgt de wahre van zijn vader omstreeks 1704, t om- 
streeks 1730 1). 

10. Aaltje Abbing, ged. Zutfen 18>faart1672, tv66r 
30 Juni 1682 1). 

B. 1. Hendrik Jan Abblng, ged. Zutfen 30 Mei 1683, 
lakenkoopman, koopt 25 Maart 1730 1) de vacante wahre 
(van zijn oom Gerhard A. 6.) t Zutfen 15 Aug. 1732, 
begr. Broederenkerk, tr. Almen 15 April 1’715 Wit i a 
Boelofs en, ged. Zutfea 24 Feb. 1688, + 8 Dec., begr. 
Zutfen (Broederenkerk) 12 Dec. 1761, dr. van Roelof eu 
Titia Haaok. 
Kinderen oader . . . . . . . . . . . . . . . . . . c. 

2. Ds. Tieleman Abbing, ged. Zutfen 3 Maart 1686, 
pred. te Nederhemert 1718, te Meeteren en Est 1720, 
+ Meeteren in 1746 2) tr. Brommen 3 Jan 1719 Eli sn- 
beth van Hamel, ged. Arnhem 9 Juni 1687, dr. van 
Peter en Hendrina Visschers. 
Kindere+a onder . . . . . . . . . . . . . . . . . D. 

3. Wilhelmus Abbing, ged. Zutfen 30 Sept. 1688, 
tr. Almen 3) 19 Mei 1716 Mechelina Mensinck. Zg 
hertr. 6 Maart 1726 Hendrik van Huls. 
Kinderen. onder . . . . . . . . 

* ’ 4. Ca tharina Abbing, ged.‘Z;tfen 
E. 

84’ ,e,. ‘1692, 
+ (vermoedelijk te Neede) vóór 1723, tr. Neede 29 April 
1718 Tielemsn ten Cate, ged. Neede 1 Dec. 1696, 
koopman, zn. van Christoffel en Henrica Sluiter. 
Hg hertr. Haaksbergen 5 Sept. 1723 C at harin a te 
Lintelo. . 

C. 1. Geertruid Abbing, geb. 27 April, ged. Zutfen 28 
April 1717, t 19 Feb., begr. Zutfen (Broederenkerk) 27 
Feb. 1’764, tr. Almen 8 Mei 1735 David Hendrik de 
Roller, geb. 3 Feb., ged. Bredevport 7 Feb. 1706, wijn- 

1) Op 25 Maart 1730 werd de wahre, die hij van zijn 
vader erfde, vacant en in erfkoop gelaten aan den ,laken- 
kooper He.ndrik Jan A. (B. 1.) 

2) Geen begraafboek over 1746 aanwezig. 
3) De huwelijks-proclamatiën gingen ook te Kampen, ver- 

moedelijk was zij derhalve geboortig van Kampen. 
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kooper te Zutfen, waar hij 15 Oct. 1726 kleinburger, en 
10 Sept. 1735 grootburger werd, t 15 NOP., beer. Zutfen 
(Broederenkerk) 91 Nov. 1758, zn. van Jo an Hendrik 
en Anna Elisabeth van Sousveld. 

2. Derk Abbing, ged. Zutfen 21 April 1719, koopman, 
stad@-vendumeester 1757, kerkmr. der Nieuwe-etadskerk 
1746-91, provisor van het Burger-weeshuis 1750, luit. der 
schutterq, + 26 Dea., begr. Zutfen (Broederenkerk) 31 Deo. 
1791, tr. Meeteren 28 Sept. 1751 Hendrina Abbing, 
vermeld onder I). 1.) geb. Meeteren in 1730, t 24 Jan., 
begr. Zutfen (Broederenkerk) 29 Jan. 1803, dr. van Ds. 
Tieleman en Elisabeth van Hamel. 
Kkderem omkr . . . . . . . . . . . . . . . . . F. 

3. Titia Abbing, geb. 21 Oct., ged. Zutfen 31 Oob. 
1721, bexr. Zntfen (flroederenkerk) 10 Jan. 1774, tr. Rei. 
ni ei S ohü te, kapitein, t Zutfen.’ 

4. Catharina Abbing, ged. Zutfen 5Juni1724, begr. 
Zutfen (Broederenkerk) 16 Juli 1781, tr. Vorden 9 Aug. 
1748 Ds. Henricus Colenbrander, geb. Asoh (gem. 
Buren) in 1721, pred te Vordeu 1748, begr. Vorden 
14 Dec. 1761, en. van Ds. Bernhardua en ElsabB 
Colenbrander. 

5. Lambert Hendrik Abbing, ged. Zutfeu 7 Mei 
1727, t 9 April 1728, begr. Zutfen in de Broederen- 
kerk. 

D. 1. Hendrina Abbing, geb. Meeteren in 1730 
t 24 Jan., begr. Zutfen (Broederetikerk) 29 Jan. 1803, 
tr. Meeteren 28 Sept. 1751 D e’r k ,A b b in g, wermeld 
onder C. 2. 

2. Petrus Ab bing, schout van Meeteren, sohepen van 
Driel, begr. Zutfen 24 Maart 1790, tr. Johanna Helena 
van Coaverden. (Dit huwelijk werd ontbouden (sohei- 
ding van tafel en bed in 177 .) 

3. Derk Abbing, t als proponent kort na eÿn vader. 
4. Hermanaa Abbine. t ione. 
51 Geertruy Abbing:‘t’jóngT 

E. 1. Theodora Abbing, ged. Zutfen 6 Maart 1716, tr. 
N.N. Kiewit. 
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2. Henrious Abbing, ged. Zutfen 12 Mei 1717, zil- 
versmid te Tiel io. a. 1763) + voor 1801, tr. Meohelina 
van Rie *), geg. in 1712; i Balt-Bommel 11 April 1801. 

3. Geertrup Abbing, ged. Zutfen 1 Juli 1719. 
F. 1. Hendrik Jan Abbing, geb. 29 Ang., ged. Zutfen 

30 Aug. 1752, stads-vendumeester en onder-rentmr. van 
Zutfen 1780.96, waar=. erfhuismr. (bij indispositie van zijn 
vader) 1784-96, provisor vau het Oude- en nieuwe gast- 
huie, kerkmr. der St. Walburgskerk, t 6 April, begr. Zutfen 
(St. Walburgskerk) 12 April 1797, tr. Zutfen 9 Juli 1792 
Geertruy Coolhaas, geb. 22 Dec., ged. Zutfen 19 Feb. 
1832, dr. van Willem en Jenneken Haack. 
Kinderen% onder . . . . . . . . . . . . . . . . . G. 

2. De. Tielemannus Abbing, geb. 27 Juni, ged. 
Zutfen 26 Juli 1754, pred. te Hoevelaken 1780, emer. 1806, 
t Amersfoort 13 Deo. 1822, tr. Amersfoort 5 J?eb. 1787 
Johanna Christina van Deventer, geb. 16 Maart, 
ged. Amersfoort 21 Maart 1766, t Amersfoort 29 Jan. 1837, 
dr. van Mr. Cornelis en Johanna Jacoba Pan- 
nekoek. 
h~ioderm onder . I . . . . . . . . . . . . . . . H. 

3. Wytsia Abbing, ged. Zutfen 26 Juni 1757, + Ter- 
borgh 22 Aug. 1813, tr. Hoevelaken 14 Sept. 1786 Prof. 
Mr. Pieter Rosoom, ged. ‘wGravenhage (St. Jaoobakerk) 
17 Maart 1734, adv. te ‘s-Gravenhage 1754-73, hoogleeraar 
te Hnrderw#k 1773.87, te Utrecht 1787.88, te Harderwijk 
1788.95, raadsheer’ in het Hof van Holland 1795-1801, 

’ t ‘s-Gravenhage 19 Jan. 1801, begr. St. Jaoobskerk, zn. 
van Jan en Jaooba Elisabeth ven Meel. 

4. Theodorus Petrus Abbing, geb. 20 Nov., ged. 
Zutfen 26 Nov. 1761, begr. Zutfen (Nieuwstadskerk) 10 
Sept. 1764. 

5. Theodorus Petrug Abbing, geb. 15 Maart, ged. 
Zatfen 17 Maart 1768, koopman, + Zutfen 26 Maart 1830, 
tr. Zutfen (voor schepenen) 6 Feb. 1797 Louiaa Theo- 
dorn Wittenberg, geb. 21 Dec., ged. Zutfen 22 Dec. 

*) Uit dit huwelijk zou volgens eene hns. aanteekening 
een zoon Pet r u 8 geboren zijn. 
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1775, t Zutfen 4 Juli 1855, dr. van Teunia en Sara 
Lamberts. . 

mnd onder. 1. 
6. Ds. Lamb’ert;s‘HeEma’~;,‘ab;i’n~, ‘geb.‘4’Juli, 

ged. Zutfen 7 Juli 1771, pred. te Lathum 1794, te Groen10 
1806, t Groen10 30 Hov. 1838, tr. Lathum in Maart 
1797 Isabella Maria Boelvink, geb. 16 Feb., ged. 
Bredevoort 23 Feb. 1’772, t Groen10 22 Sept. 1821, dr. van 
Harmen Otto eu. Johanna Maria Theodora Evers. 
Kinderen onder . . ‘. . . . . . . . . . . . . . . . J. 

7. Mr. Elbertus Abbing, geb. 9 Oct., ged. Zutfen 12 
Oct. 1774, landschrijver des ambta Borculo, notaris te 
Borculo 1811-15, te Zutfen 1815.45, lid van den raad van 
Zubfen, provisor van het Burgerweeshuis, t te Zutfen 
23 April 1845, tr. Almen 20 Juni 1803 W ijnanda Geer- 
truid Lulofs, geb. 1 Sept., ged. Zutfen 17 Sept. 1777, 
t Zutfen 5Sept.1829, dr. van Hendrik Jan en Agnes 
Maria Arnoldina Verstege. 
Kinderen onder . . . . . 

G. 1. Hendrica Abiing; geb. ‘26 &art, ‘ged. 
K. 

Zutfen 5 
April 1793, t Zntfen 18 Dec. 1821, tr. Zutfen 19 Mei 1813 
Albertus Gerhardus Wijers, geb. 9 Juli, ged.Zutfen 
11 Juli 1784, houtkooper, provisor van het Burgerweeshuis, 
t Zutfen 13 Feb. 1857, zn. van Gerrit Jan en Helena 
Scheffers. Hij hertr. Steenderen 30Nov. 1825 Johanna 
Maria Planten. 

2. Jenneken Abbing, geb. 6 Aug., ged. Zutfen 13 
Aug. 1796, t 9 Juni, begr. Zutfen (Groote kerk) 21 Juni 
1802. 

H. 1. Johanna Christina Abbing, geb. 4 Juli, ged. 
Hoevelaken 13 Juli 1794, + Amersfoort 26 April 1847, tr. 
Amersfoort 4 Juli 1816 Cornelis Carel Poll, geb. 5 
Deo., ged. Amersfoort 10 Dec. 1789, +- Amersfoort 13 Nov. 
1855, ~n.van Wouterua Cornelis en Gouda Aleida 
Tesschemaker. 

2. Dr. litt. Cornelis Allard Abbing, geb. 10 Oct., 
qed. Hoevelaken 26 Oct. 1800, conrector der Latijnache 
school te Hoorn 1823, rector 11326.68, + Heeze 26 Juli 
1872, tr. Hoorn 10 Juli 1828 Barbera Maria Hen- 
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riette Alewijn, geb. Hoorn 7 Jan. 1802, t Hoorn 22 
. Jan. 1868, dr. van Frederik en Margaretha Chris- 

bina Opperdoes. 
K~ndewa onder . . L. 

1. Derk Teuni s Wtt’te’nbe’rg Ab’btn’g,‘geb: 2’0ot.i ged. 
Zntfen (Walekark) 25 Oct. 1807, koster der Broederenkerk, 
t Zutfen 14 Nov. 1876. 

J. 1. Dood kind, 2 Maart 1798, hegr. Lathum (gem. Angerlo) 
6 Maart 1798. 

2. Hen d r i o x A b b i n g, (tweeling met voorgaande) geb. 
2 Maart, ged. Lathum (gem. Angerlo) 28 Maart 1798, 
+ 30 -4u$,, begr. Lathum 1 Sept. 1798. 

3. Johanua Xaria Theodora Abbing, geb.llFeb., 
ged. Zutfen 19 Feb. 1799, t Groenlo 20 April 1873, tr. 
Groen10 16Maart1820 Gerardus Gooswinus Colson 
Sbers on, geb. Bergen-op-Zoom 26 Oct. 1777, majoor der 
inf., t Groen10 8 Dec. 1847, en. van Jacob Jan en Jo- 
hanna Amslia Elisabeth Wygin(c)k. 

4. Derk d bbing, geb. 3 Yaart, ged. Lsthum (gem. 
Angerlo) 8 Maart 1801, koopman in manufaoturen (firma 
D. Abbing) t Deventer 27 Sept 1852, tr. Deventer 1 Mei 
1828 Aleida Maria Antonia Niddelburg, geb. De- 
venter 26 Aag. 1805, t Deventer 7 April 1898, dr. van 
Autonie en Gesins Ladru. 
Kinderen ondev. . . . . . . . . . . . . . . . . . M. 

5. Ds. Pieter Boscam Abbing, geb. 6 Mei, ged. 
Lathum (gem. Angerlo) 19 Mei 1803, pred. te Ginneken 
1833, emer. 1870, t Princeuhage 17Maart 1876, tr. Breda 
4 Sept. 1840 Petronella Johanna ter Veer, geb 
Xanrssen 2U Feb. 1814, t Ginneken 27 Juni 1855, dr. van 
Ds. Dirk en Alett,a Lens. 
Eim&mn oader . N. 

6. Anna Alei’d a ai bin’g j geb. ‘G~:o~ul~ ‘s ‘Mei 1806, 
t Groenlo 12 Feb. 1834, tr. Groen10 27 Nei 1829 Dr. 
phil. Th. mag. Litt. Hum. Laurens Lasonder, geb. 
Enschede 13 April 1802, reotor der Latijnaohe school te 
Groenlo, distriots-schoolopziener, ambt. 0. M. bij het kan- 
tongerecht te Groenlo, lid pro”. staten van Gelderland, 
7 Groen10 15 April 1879, zn. van Egbert en Johanna 
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Pennink. Hij hertr. Eibergen 6Juli 1836 Wilhelmine 
Margaretha Catharina Smits. 

7. Henrioa Elisabeth Abbing, geb. Groen10 19 
Maart 1809, t Groen10 26 April 1814. 

8. Herman Otto Abbing, geb. Groenlo22Aug.1811, 
t Amsterdam 2 Dec 1884, tr. Delft 25 Oct. 1848 C atha- 
rins Davina Speet, geb. 24Apri1, en ged. Amsterdam 
(Luth. kerk) 24 Spril 1810, t Amaterdam 4 Nov. 1874, 
dr. van Pieter en Anna Clssina Strootman. 

K. 1. Diedericus Henrious Petrus Abbing, geb. 3 
Xei, ged. Zutfen 16 Mei 1804, t Borculo 15 Jan. 1813. 

2. Maria Arnoudina Abbing, geb. 25 Jan., ged. 
Borculo 26 Jan. 1806, t Zutfen 12 Aug. 1849. 

3. Win01 d A bbing, geb. 23 Sept., ged. Borculo 27 
Sept. 180$, gem.-ontv. te Zutfen, provisor van het Bornhof, 
t Warnsveld 5 Jan. 1878. 

4. Dr. litt. Diederik Hendrik Pieter Abbing, 
geb. Borcalol4 Sept. 1813, rector gymnasium te Kampen, 
t Kampen 30 Sept. 1863, tr. Amersfoort 21 April 1840 
Gouda Aleida Magdalena Puil, geb. Amersfoort 
10 April 1817, t Kampen 7 Sept. 1868, dr. van Cor- 
nelis Gare1 en Johanna Christina Abbing (uw- 
meld onder H. 1.) 
Kinderen ondar . . 0. 

L. 1. Tielemannus’ De>i Abbfng,*geb: Ho&; i7bept. 
1829, onto, bel. te Rotterdam, t Rotterdam 6 April 1886, 
tr. Oosterbeek (gem. Renkum) 10 Sept. 1868 0 tt olin e 
Genkema Bakker, geb. EnsohedB 23Mei 1838, t ‘s-Gra- 
venbage 28 Oot. 1916, dr. van August Cornelis Hen- 
dricus en Lampereosa Moll. 
KCMZ mdev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P. 

2. Frederik Hendrik Abbing, geb. Hoorn 10 Feb. 
1831, notaris te Ooaterblokker 1863.71, t Oosterblokker 
17 Aug. 1871, tr. Purmerend 31 Aug. 1865 Mathilda 
Alida Schokker, geb. Purmerend 9 Jan. 1835, t ‘s.Gre- 
venhage 29 Dec. 1919, dr. van Dr. Jen en Johanna 
Messchaert. 
Kimteren mdw . . . . . . . . . . . . . . . . . . &. 

3. Johanna Christina Abbing, geb. Hoorn 15Aug. 
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1832, , tr. Heem 16 Sept,. 1870 
Julianus Hendrik Willem Johan Keomagus, geb. 
Delft 28 Sept. 1627, notaris te Heeze 1869-81, t Heeee 
19 April 1881, en. van Johannes en Mechelina de 
Rienx. 

4. Pieter Cornelis Abbing, geb. Hoorn 10 Juli1834, 
vertrok in 1874 naar de Ver. Staten van Noord-Amerika, 
t . . . . . . . . 

5. Ds. Johan Christiaan CarelAbbing, geb.Hoorn 
13 Deo. 1835, pred. te Heeze 1868, te Zundert 1881, te 
Wervershoef 1884, te Jisp 1887, t Jisp 4 Maart 1902, 
tr. Eeeze 19 Mei 1870 Johanna Philippina Chria- 
tina Xeomagus, geb. Delft 22 Jan. 1831, t Buur10 4 
Maart1912, dr.van Johannes enMeeohelina deflieua. 
~iznckren onaev . . . . . . . . . . . . . . . . . R. 

6. Margareta Christina Abbing, geb.Hoorn’iDec. 
1839, t Hoorn 21 April 1846. 

M. 1. Isabella Maria Abbing, geb. Deventer1 Feb. 1829, 
+ Deventer 4 Feb. 1907, tr. Deventer 29 Jan. 1857 W i 11 e m 
de V i s s e r, geb. Hillegom 9 Maart 1820, drogist, t Deventer 
6 Mei 1909, zn. van Willem en Henriette Six. 

2. Gesina Johanna Abbing, geb. Deventer 1 Sept. 
1830, t Deventer 3 Feb. 1880, tr. Deventer 19 Juli 1855 
Johannes Jaoobus Haaps, geb. Eibergen 2Dec.1826, 
manufacturier (firma D. Abbing) t Deventer 17 April 1902, 
zn. van Petrus Johannes en Josina te Giffel. 

3. Lamberta Hermanna Abbing, geb. Deventer 11 
Mei 1832, t Meppel 13 Feb. 1914, tr. Deventer 2 Juni 1862 
Arnold de Visser, geb. Eck.en-Wiel 3 Deo. 1831, eerst 
aeqnfabrikant te Meppel, dan kassier te Meppel, t Meppel 
21 Jan. 1900. en. van Willem en Henriette Sir. 

4. Anna Alida Abbing, geb Deventer 10 Maart 1834, 
+ Deventer 28 Mei 1901. 

5. Antonia Aleida Maria Abbing, geb. Deventer 
1 Maart 1836, t Deventer 11 Nov. 1840. 

6. Johanna Aleida Abbing, geb. Deventer 19 Jan. 
1838, t Deventer 21 Feb. 1838. 

7. Johanna Elisabeth Abbing, geb. Deventer 28 
Feb. 1839. [ISaarden.] 
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8. Antonia Aleida Maria Abbina, geb. Deventer 
20 Jan. 1841. [Naarden.] 

-. - 

9. Lambertus Hermanus Abbing, geb. Deventer 
15 Maart 1843, koopman, -+ Deventer 29 Juni 1880, tr. 
Neede 13 Juli 1875 Maria Christina ten Hoopen, 

geb. Neede 14 April 1848, dr. van Jan en Harmina 
Msrgareths ter Pelkwijk. [Deventer.] 
JGnderen o?d43r 5. 

10. Jannetje ‘A’bbiag, ge’b.‘ce&ite; i6’Airil i845, 
t Deventer 2 Dec. 1888. 

11. Maria Iaabells Abbing, geb. Deventer 3 Aug. 
1846, t Meppel 15 Juni 1921, tr. Deventer 14 Juni 1871 
Jan Blo m, geb. Meppel 12 Jan. 1844, koopman en kassier 
te Meppel, f- Meppel 1 Juli 1919, ZD. van Nioolse s 
Angust en Arendina Jentina Slot. 

12. Antonie Hugo Abbing, geb. Deventer 27 Juni 
1849, t Deventer 9 Oat. 1849. 

13. Antonie Kugo Abbing, geb. Deventer 15 Feb. 
1851, f Deventer 30 Maart 1852. 

N. 1. JAambertus Hermannus Roscam Abbing, geb. 
Ginneken 22 Juni 1841, t Ginneken 30 April 1853. 

2. Diderikus Johannes Rosoam Abbing, geb. 
Ginneken 27 Maart 1843, t Ginneken 1 Aug. 1861. 

3. Ds. Pieter Johan Rosoam Abbing, geb. Gin- 
neken 18 Jan 1845, pred. te Hurwenen 1868, te Ginneken 
1871, te Hijleard 1875, te Strtjen 1877, te Silvolde 1881, 
emer. 1909, t Warnsveld 21 Aug. 1916. tr. Wassenaar 
1 Juni 1871 Julia Caroline van ElhUn, geb. ZTtreoht 
27 Aug. 1849, t Middelburg 9 Jan. 1900, dr. van Ds. 
Leonard Johannes en Antoinette Wilhelmina 

Vernhout. 
KimXeem onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . T. 

4. Alletta Clementina Abrahamina Cornelia 
Roscam Abbing, geb. Ginneken 23 Nov. 1846, t Gin- 
neken 25 Feb. 1856. 

5. Isabelle Maria Abbing, geb. Ginneken 12 Maart 
1849, t Ginneken 3 Mei 1665. 

6. Alette Geertruida Maria Roaoam Abbing, 
geb. Ginneken 23 Maart 1861, t Heemstede 8 Aug. 1889, 
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tr. Ginneken 31 Oot. 1872 Ds. Johannes Kuylman, 
geb. Harderwijk 11 Oct. 1845, pred. te Prinoenhage 1872, 
te Delft 1879, te Heemstede 1889, ‘te Princenhage 1901, 
emer. 1909, t Prinoenhage lö Maart 1913, zn. van Pi e te P 
en Elisabeth Fijn van Draat. 

7. Anna Aleiqa Roscam Abbing, geb. Ginneken 
7 Maart 1853, t Ginneken 2 Sept. 1863. 

0. 1. Doodgeboren zoon, Kampen 27 April 1841. 
2. Winsnda Geertruida Abbing, geb. Kampen 4 

Jen. 1843, + Haarlem 6 Dec. 1902, tr. Warnsveld 22 Mei 
1867 Ds. David George Eschel-, geb. Abbekerk2 Juni 
1841, pred. te Woudenberg 1867, te Warnsveld 1870, te 
Sommelsdijk 1874, te Steenwijk 1876, te Dieren 1878, te 
Haarlem 1884, emer. 1888, + Haarlem 6 Maart 1891, zn. 
van Dr. theol. David George en Hester Rouffaer. 

3. Johanna Christinz Abbing, geb. Kampen 28 
Juni 1845, t Haarlem 2 Jan. 1920. 

4. Xaria Arnoudina Abbing, geb. Kampen 1 Nov. 
1847. [Haarlem.] 

P. Allnrd Cornelis Abbing, geb. Amersfoort 20 Oot. 
1869, commies der posterijen le kl., t Amsterdam 25 
Maart 1912, tr. ‘s-Gravenhage 13 Ang. 1896 C arol in a 
Hendrika Evers, geb. Amsterdam 21 Feb. 1872, zn. 
van Jan Dionys en Louise Juliana Balthasarina 
Valentiua Ziegenhirt von Rosenthal. 1’s.Graven- 
hage.] 

Q. 1. Cornelis Allart Abbing, geb. Oosterblokker 19 
Juli 1866. hoofdinsuecteur bii de reeistratie en domeinen 
a/h. dep. van finano’ien iofd. Zegel en Comptabiliteit) sinds 
1919, ridder Nederl. Leeuw. tr. Haarlem 28 Juli 1894 
Christine Elisabeth Siokler, geb. Achtkarspelen 2 
Juni 1~68, dr. van Nicolaas en Willemine Siokler. 
[‘s.Gravenhage.] 

0. Johanna 1Mathilda Abbiug, geb. Oosterblokker 
7 Feb. 1868. 

3. Jan Frederik Abbing, geb. Oosterblokker23 Sept. 
1869, t Hoorn 3 Feb. 1X7-1. 

4. Mr Frederik Hendrik Bbbing, geb. Ooster- 
blokker 29 Sept. 1871, oud-le luit. der art., secr. der Nederl. 
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Handel Mij sinds 1918, tr. Gorinohem 25 April 1899 En- 
geljna Antoinette Marie van Houweninge, geb. 
Waddinxveen 1 Aug. 1875, dr. van W ijnand Adrianus 
en Antonia Maria Keukensohrijver en wed. van 
Frederik de Ridder *), 
Kimieren. onoler. . . . . . . . . . . . . . . . . . U. 

R. 1. Elisabeth Maria Henriette Abbing, geb.Heeee 
26 Dec. 1871. [Nijmegen.] 

2. Mathilda Johanna Cornelia Abbing, geb. 
Heeze 26 Juni 18’73, + Alkmaar 2 Juli 1904. 

3. Ds. Gare1 Philip Frederik Abbing, geb. Heeee 
23 Sep. 1874, pred. te Koedijk 1901, te Zweelo 1904, te 
Ruurlo sinds 1901, tr. Ruurlo 26 Sept 1912 Co’rnelia Jo- 
h a n na S u e 2: ho ff, geb. Gorinohem 26 Maart 1877, dr. van 
HendrikusJacobusen~aegdalenaCorneliaMaria 
van den Honer-t en wed. van Da. Benri Adriaan 
Johan van Wijhe. [Ruurlo.] 
Kind onti. . . . . . . . . . . . . . , . . . . V. 

8. 1. Aleida Maria Antonia Abbing, geb. Deventer 
16 April 1876. [Winturswijk.] 

2. Jan A b bi n g , geb. Deventer 8 Aug. 18’77, fabrikant, 
lid der firma A. J. tenHoopen & Zoon, tr. Neede 21 Juli 
1905 Josnna Hylena Frederik0 ter Weeme, geb. 
Neede 3 Juli 1882, dr. van Anton Hendrik en Petro- 
nella Gerarda Elisabeth Bloos. [Neede.] 
Kth~deren ondev . . . . . . . . . . . . . . . . . w. 

3. Hermina Margaretha Abbing, geb. Deventer 
2 April 1879. 

T. 1. Ds. Pieter Johan Rosoam Abbing, geb. Ginne- 
ken 21 Mdaart 1872, pred. te Nieuw Ruinen 1898, te Wesep 
1903, te Elden 1907, te Uaaelmonde 1909, te Looeduinen 

‘sinds 1913, tr. 10 Velp (G.) 18 Oct. 1905 Henriette 
Diderioa Christina van Leeuwen, geb. Zutfen 30 
Jan. 1882, t Velp (G.) 12 April 1907, dr. van Prof. Dr. 
Everardus Hendrikus en Adriana Maria Th,eo- 
*) Eene dochter uit het huwelijk van E. A. M. v itn 

Honweninge met F. de Ridder, genaamd J. 8. F. de 
Bid der heeft den naam van haar stiefvader aangenomen 
en heet thans J. S. F. Abbing de Ridder. 
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dora Repelius; tr. 2O Loosduinen 26 Nov. 1919 Anto- 
nia Elisabeth Clasina de Veer, geb. Zutfen 51 Mei 
1882, dr.van Ds. Gerrit Willem Aart en Berendina 
Johanna Hendrika Barger. [Loosduinen.] 
Khde~erl onder . . . . . . . . . . . . . . . . . x. 

2. Leonard Johannes Roscam Ab bing, geb. Gin- 
neken 2 Juli 1873, adm. Sf. Kemantren 1911, t Buitenzorg 
6 Aug. 1920. 

3. Ds. Herman Otto Roscam Abbing, geb. Gin- 
neken 18 Nov. 1874, pred. te Nieuwerkerk a/d IJssel 
1907, te Arnhem sinds 1915, tr. de Bildt (IJ.) 23 Sept. 
1909 Geertruida Grsvemeyer, geb. IJ6selmuiden 20 
Juli 1877, dr. van Dr. Eskelhof Carsjen en Titia 
G I- o en. [Arnhem.] 
Kiderem oder . . . . . . . . . . . . . . . . . IJ. 

4. Ds, Willem Jacob RoscamAbbing, geb.Hylaard 
24 Juli 1876, pred. te Wijckel 1905, te Oversohie 1908, 
te Leiden 1911, eervol ontslagen 1919, tr. Rosendaal (G.) 
6 Sept 1905 Helena Veth, geb. Woerden 13 Mei 1880, 
dr. van Cornelis en Agatha van Leeuwen. [Baarn.] 
Kinderen. onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z. 

5. Antoinette Wilhelmina Rosoam Abbing, 
geb. Strjen 19 Aug. 1878. [Velp, G.] 

6. Johan Adriaan Julius Roscam Abbing, geb. 
Strijen 27 Oot. 1880, t Strijen 5 April 1881. 

‘7. Julius Cerel Died erik Rosoam Abbing, geb. 
Gendringen, k. Schuilenbnrg 27 Maart 1882, notaris te 
Arnhem sinds 1913, tr. Bunnik 30 Aug. 1910 Jacoba 
Petronella Veth, geb. Delft 17 Sept. 1883, dr. van 
Cornelis en Agatha van Leeuwen. [Arnhem.] 
Idem onder . . . . . . . . . . . . . . . . . AA. 

8. Catharina Anna Roscam Abbing, geb. Gendringen, 
k. Sahuilenburg 30 Juli 1883, tr. Elden 31 Oct. 1907 DS. E d- 
mond Julius Hendrik van Leeuwen, geb. Zutfen 2 
Maart 1883, pred. te ‘s.Gravemoer 1907, te Woudsend 1914, te 
Arnhem sinds 1916, zn. van Prof. Dr. Everardus Hendri- 
kus en AdrianaMariaTheodoraRepelius. [Arnhem.] 

9. Ottoline Wilhelmina Rosaam Abbing, geb. 
(+endringen, k. Schuilenbnrg 14 Juli 1885, tr. Tegal 6 Mei 
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1913 Ir. Albert Lubbers, geb. Amsterdam 21 Maart 
1007,’ oiv. ing., zn.van Albert en Henriette C. . . . 
S k e n e. [tijdelijk : Amsterdam.] 

10. Maria Adriana Magdslena Rosoam Abbing, 
geb. Silvolde 14 Juli 1887. [Loosduinen.] 

U. 1. Johannes Apollonius Abbing, geb. Teteringen 
27 Maart 1900. 

2. Frederik Hendrik Abbing, geb. Teteringen 8 
Mei 1901. 

V. Carel Philip Abbing, geb. Ruurlo 10 Feb. 1914. 
W. 1. Lambertus Hermanus Abbing, geb. Neede 1 

Juli 1906, -f Neede 1 Feb. 1913. 
2. Petronella Gerarda Elisabeth Abbing, geb. 

Neede 6 Dec. .l907. 
X. Uit het eewte huwelijk: 

1. Pieter Johan Veerus Rosoam Abbing, geb. 
Velp (G) 8 Oct. 1906. 
Uit het tweede huwelijk: 

2. Aart Leonard Rosca m Abbing, geb. Loosduinen 
14 sept. 1920. 

IJ. 1. Geertruida Roscam Abbing, geb. Nieuwerkerk 
a/d IJssel 17 Sept. 1910. 

2. Herman Roscam Abbing, geb. Nieuwerkerk a/d 
IJssel 14 Nov. 1912. 

3. Titia Wubbina Rosoam Abbing, geb. Nienwer- 
a,‘d IJssel 12 April 1914. 

4. Leonard Johannes Roecam Abbinp. geb. Acn- 
hem 4 Juni 1916. 

Z. 1. Julia Carolina Rosoam Abbing, geb. Wiiokel 7 . -. - 
Juni 1906. 

2. Cornelis Rosoam Abbing, geb Overschie 3 Mei 1908. 
3. RgathaRoaoam Abbing, geb. Oversohie 1 Juni1909. 
4. Catharine Joha’nna Christina Rosoam Ab- 

bin g, geb. Leiden 27 Aug. 1912. 
5. Pieter Johan Roscam Abbing, geb. Leiden 2 

April 1914. 
AA. 1. Henriatte Jaaoba Roscam Abbing, geb.Zeist 

16 Aug. 1911. 
2.,Willem Julius ‘Rosoam Abbing, geb. Zeist 11 

Aug. 1916. 
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BOELEN. 
Protestant. 

Genealogie. 
1. Jan Bul en, geb. omstreeks 1605, woonde te Schiffdorf 

(Stift Eremen), t v6ór 1658, tr. N. R’., + vóór 1658. 
Uit dit huwetij7;: 
1. Matthijs, uolgt 11. 
2. Jan Boelen, geb. Schiffdorf (Stift Bremen) 19 l!‘eb. 

1645 of 1646, lakenkooper en Mr. lakenbereider te Amster- 
dam, begr. Amsterdam (Oude Luth. kerk) 25 Sept. 1’714, tr. 
l” Amsterdam 6 Maart 1672 Reymerighje Bookens, 
ged. Amsterdam (Luth. kerk) 4 Aug. 1648, begr. Amster- 
dam (Oude Luth. kerk) 2 Nov. 1688, dr. van Foo ke Wil- 
lems; tr. 2O Gouda 23 Oct. 1681 Elisa,beth Bozena, 
geb. Gouda. 

Kind uit het eerste huwslej’k: 
Reymertje Roelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 30 

Oct. 1688, begr. -Amsterdam (Oude Luth. kerk) 29 Jan. 
1689. 
11. Matthkís Janse. Balen (later Boelen) geb. Sohiff- 

dorf (Stift Bremen) in 1633 of 34, poorter te Amsterdam 10 
Juli 1658, lakenbereider, t na 22 April 1695, tr. Amsterdam 
21 April 1658 Elsabed t de Raet, ged. Amsterdam (Luth. 
kerk) 17 Sept. 1637, t nh 11 Nov. 1707, dr. van Chris- 
toffel en Sara Hendriks Suydorp. 

uit dit hmoelijk: 
1. Sara Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 6 April 

1659, t vóur 1669. 
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2. Elsie Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 4 April 
1660. 

3. Hendrik Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 2 
Sept. 1661, t v66r 9 Aug. 1676. 

4. Johannis Boele’n , ged. Amsterdam (Luth. kerk) 17 
Juni 1664, t v66r 30 Jan. 1667. 

5. Christoffel Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 
3 Maart 1666. 

6. Johannis, volgt 111. 
7. Sara Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 6 Juni 

1669, t jong. 
8. Matthijs, volgt IIIbis. 
9. An na Boel en, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 27 Aug. 

1673. 
10. Hendrik Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 9 

Aug. 1676, t v66r 22 April 1678. 
ll. Hendrik Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 22 

April 1678. 
111. Johannis Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 

30 Jan 1667, lakenbereider, begr. Amsterdam (Luth. kerk) 
14 Mei 1737, tr. (ondertr. Amsterdam 22 April 1695) Maria 
Sw ar t, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 28 Mei 1665, begr. 
Amsterdam (Oude Luth. kerk) 28 Feb. 1727, dr. van Hen- 
drik en Margaretha Haykes en wedr. van Jan 
Coninok. 

Uit dit hwwebjk: 
Margaretha Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 15 

Feb. 1699, t na 1721. 
IIIbis. Matthij s Boeien, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 

15 Oct. 1671, lakenbereider, t nB 13 Nov. 1733, tr. Am- 
sterdam (Oude kerk) 27 Nov. 1707 An na Ad riann 
Bou ch a m, geb. ‘s-Gravenhage *) in 1679 of 1680, (ver- 
moa$elijk) dr. van Gothard en Anna van Groenesteyn 
en wed. van Abraham van Sapperen. 

Uit dit hwwlijk: 
1. Jacobus Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 6 

Jan. 1709, t jong. 
*) Volgens here trouwacte. Hare doopinsahrijving werd te 

‘anGravenhage niet gevonden. 
24 
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2. Johannis, volgt IV. 
3. Msttheus Boelen, ged. gmsterdam (Luth. kerk) 22 

Jan. 1713, t vóór 3 Mei 1718. 
4. Hendrik Boelen , ged. Amsterdam (Luth. kerk) 31 

act. 1716. 
* o. Matthijs Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 3. 

slei 1718. 
6. David Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 6 Nov. 

1720, trad in 1736 in dienst der O.-I. C., opperkoopman 
1752, opperhoofd in Japan 1753 56, gouverneur van Xalaooa 
1758-64, van Macassar 1767-71, raad-extra-ordinair van Tndië 
1768, commissaris van de verstrekking der soldijen 1771, 
t Batavia 19 Maart 1775 l), tr. l” Jacomina Schrijver; 
tr. 2O Batavia 7 Fob. 1756 Rachel Steygers, geb. Co- 
lembo 26 Maart 1728, t Batavia 15 Aug. 1776, wed. van 
Richard van Minne en Werner Berghuis. 

IV. Johannis Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 
29 -Xei 1710, wijnkooper 2), t 2 Oct., begr. Amsterdam 
(Luoh. kerk) 10 Oot. 1791, tr. Amsterdam 29 Nov. 1733 
Alida Cornelia van den Broek, geb. 19 Juni, ged. 
Amsterdam (Nieuwe kerk) 21. Juni 1711, + Utrecht 13 Jan. 
1795, begr. Luth. kerk, dr. sari Jan en Alida Masieu 
(Mahieu). 

Et dit huw&jk: 
1. Johannis Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 27 

Nov. 1734, t Amsterdam 7 Oct. 1735. 
2. Johannis Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 11 

Juli 1736, t Amsterdam 23 ,Mei 1738. 
3. anna Alida Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 

8 Maart 1738, t Amsterdam 17 Sept. 1743. 3) 
4. Elisabeth Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 1 

Sept. 1741, -+ Amsterdam 15 Sept. 1741. 
5. Anna Elisabeth Boelen, geb. 26 Sept., ged. Am- 

sterdam (Luth. kerk) 27 Sept. 1743, t Utrecht 24 Feb. 1824, 
tr. Amsterdam 27 Dec. 1’768 Theodorus Sohuurmen, 

1) Zijn Rouwbord werd geplaatst in de kerk te Betavia. 
2) Stichter der nog bestaande wijnkoopersaaak. 
3) Het middel op begraTen werd betaald 20 Sept. 1743. 
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ged. Ucreoht (Luth. kerk) 16 Aug. 1737, koopman, benoemd 
tot lid der Provisioneele Municipaliteit te Utreoht 1795, 
doch bedankte, t Utrecht 11 Sept. 1816, en. van Heu d e- 
ritus en Oatrina Elisabet (van) Co(u)rbag. 

6. Johannes Boelen, ged. Amsterdam (Lnth. kerk) 
1 Maart 1746, t Amsterdam 24 Jlei 1746. 1) 

7. Elisabeth Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 
10 Juli 1747, f Ameterdam 15 Mei 1748. 2) 

8. Johannis, volgt V. A. 
9. Jacobus, tdgt Vbis E. 

A. 

V. Johannis Boelen, geb. 30 Juli, ged. Amsterdam 
(Luth. kelk) 1 Aug. 1749, trad in dienst der O.-I. C., 

equipagemr. te Suratte 1773.81, kap. van het schip ,,de 
Morgenster” der O.-I. C. 1783, vestigde zich als makelaar 
in tabak te Amsterdam 1784, t 23 Mei, begr. Amsterdam 
(N. Luth. kerk) 27 Mei 1795, tr. Amsterdam 5 Oct. 1784 
Petronella Geertruide Spliethoff. ged. Amsterdam 
(Luth. kerk) 13 Maart 1763, t Amsterdam 4 Feb. 1842, dr. 
van Reynier en Petronella van Lingen. 

Uit dit huwelijk: 
1. Johannes Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 15 

Aug. 1785, t (verdronken) Batavia 28 Oot. 1805. 
2. Pieter Reinhard, volgt VIT.. 
3. Anna Elisabeth Boelen, geb. 19 Nov., ged. Am- 

sterdam (Luth. kerk) 22 NOP. 1787, t ‘s-Hertogenbosch 20 
Juli 1852, tr. Utrecht 25 Nov. 1807 Boudewijn Kretsoh- 
mer Nostheer, ged. Zutfen (Luth. kerk) 31 Nov 1787, 
t Amsterdam 23 Juli 1856, zn. van Johannes Kretsoh- 
mer en Anna Elisabeth Nostheer. Hij hertr. 16 Sept. 
1852 Maria Antoinette Poline Fabre. 

4. Xaria Wilhelmina Boelen, geb. 15 April, ged. 
Amsterdam (Luth. kerk) 17 April 1789, + Zutfen 14 Maart 
1850. 

5. Anna Catharina Boelen, geb. 10 Mei, ged. Am- 

1) Het middel op begraven werd betaald 27 Mei 1746. 
2) Het middel op begraven werd betaald 21 Mei 1748. 
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sterdam (Luth. kerk) 31 Mei 1790, t Rutherville (Texas, 
V. St v. N. A.) 6 Maart 1848, tr. Amsterdam lBApril1841 
Henricus Wilhelmus Theodorus Jonnnes Antonius 
(baron) ion Martels, geb. in 1804, off. in het Hannoseraau- 
sohe Leger, t nj 1848, zn. van Frans Ludwig Ignaz Jo- 
seph enMaria Ludovica van Voorst van Schadewijk. 

6. Jacobus, volgt VIbis 
7. Clara .Johanna Boelen, geb. 22Xor., ged. Amster- 

dam (Luth. kerk) 25 Nov. 1792, + Arnhem 12 Nov. 1852. 
8. Alida Cornelia Boelen, geb. 25 Feb., ged. Amster- 

dam (Luth. kerk) 12 Maart 1794, regentes van het Luth. 
Oude Mannen- enVrouwenhuis 1830.35, 38.41, 44-51, t Am- 
sterdam 9 Aug. 1862, tr. Amsterdam 5 Mei 1821 Guil- 
laume van den Broeke, geb. 23 Feb., ged. Amsterdam 
(Noorderkerk) 26 Maart 1785, garde d’honneur 1813, koop- 
man, + Amsterdam 30 Juni 1839, zu. van P iet er en Eli- 
sabeth Cornelia Clockener. 

9. Doodgeboren kind, Amsterdam 22 Juni 1795. 
VI. Pieter Reinhard Boslen, geb. 29Aug., ged.Am- 

sterdam (Luth. kerk) 1 Sept. 1786, kolonel der inf., oom- 
mandeur van Bergen-op.Zoom *), ridder Nederl. Leeuw, 
ridder M. W. O., t Leiden H NOV. 1863, tc. Oosterwolde, h. 
Oostenburg 13 Juli 1823 Christina Jacoba Gasinjet, 
geb. Oosterwolde 10 April 1801, t Leiden 31 Mei 1866, dr. 
van Paulus en Maria Sara Hellingman. 

IJit dit huwelijk: 
1. Johannes Jacobus, volgt VII. 
2. Maria Sara Boelen, geb. Groningen 29 Mei 1825, 

t Zwolle 1 Maart 1896, tr. Bergen-op-Zoom 9 Deo. 1848 
Arend Alexander van Kervel, geb. Delft 21 Juli 1820, 
luit:ter-zee Ze kl., t Soerabaya 31 Oct. 1854, en. van Ludolf 
en Lusje ‘tHooft. 

3. Beinhart Wilhelm Frederik Boelen, geb. Coe- 
vorden 11 Aug. 1847, t Coevorden 26 Sept. 1827. 

*,j Zie H. niI. F. Landolt, Levensbericht P. R. Bo elen 
(Militaire Spectator 1863, 3e serie, dl. VIII, p. 764 en Mili- 
taire Spectator 1902, Dec., Nieuwe Serie). 
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4. Yaulina Petronella Geertruida Boelen, geb. 
Nijmegen 2 1Maert 1529, t Bergen-op-Zoom 22 Oot. 1847. 

5. Anna Elisabeth Boelen, geb. Doesburg 18 Jac. 
1831, t ‘s-Gravenhege 22 Maart 1895, tr. Leiden 22 April 
1863 Auguste Tuckermann, geb. ‘s-Gravenhage 4 April 
1829, + Nijmegen 16 Jan. 1878, zn van Gare1 Philip en 
Heuriette Eleonore Fraissinet gan Arp. 

6. Alide Cornelia Guillaumina Boelen, geb. Leiden 
4 April 1836, tv. Leiden 25 A ug. 1858 Mr. Anne Mariua 
Oudemans, geb. ‘s-Gravenhage 24 Maart 1835, resident 
van Madioen 1880.85, t ‘s.Gravenhage 13 April 1916, zn 
VDY Anthonie Cornelie en Jacoba Henriette Ham- 
me o h er. [‘s-Gravenhage.] 

7. Gijsberta Tekla Christin& Boelen, geb. Leiden 
30 Nov. 1839, t Amsterdam 5 Aug. 1920, tr. Leiden2 Aug. 
1860 Thomas Constant Zur ;Mühlen, geb. Alkmaar 26 
Dec. 1829, cargadoor, t Amsterdam 19 Sept. 1916, zn. VLD 
Joan Thomas en Geertrida Bernerdina Viehoff. 

VII. Johannes Jacobus Boelen, geb. Groningen 16 
Jlei 1824, kap.-ter-zee tit., burgemr. van Almelo 1873.94, 
ridder Sederl. Leeuw, + ‘s-Gravenhage 29 Juni 1912, tr. den 
Helder 5 Aug. 1867 Brigitta Aurelia, Crxp Helling- 
man, geb. Enkhuizen 3 Jan. 1823, t Almelo 11 Juni 1888, 
dr. van Jacobus Lambertus en Ake Tiycklama S 
Nyeholt. 

uit dit i%mdiíjk: 
1. Christins Jacoba Boelen, geb. denHelder 19Dec. 

1860, tr. Almelo 25Juli 1885 Ludolf Arend Alexander 
van Kervel, geb. Bergen-op-Zoom 21 Dec. 1849. eerst 
luit:ter-zee, 2e kl., leerasr gymnasium te Zwolle 1878.1900, 
t ‘8.Gravenhage 26 Jan. 1911, zn. van Arend Alexander 
en ;MariaSarn Boeleu. [‘s-Gravenhage.1 

2. Aurelia Jeoobo Boelen, geb. Nieuwediep 23 Feb. 
1862. [‘s-Gravenhage.] 

3. Charlotte Sophie Wilhelmine Boelen, geb. den 
Helder 25 Nov. 1863, t Wageningen 21 Feb. 1868. 

VIbis. Jacobus Boelen, geb. 16 Mei, ged. Amsterdam 
(Luth. kerk) 18 Mei 1791, trad in zeedienst, vice-admiraal-tit. 
1868, insp. van het Loodswezen 1846.50, lid Hoog Militair 
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Gerechtshof 1851-70 “1, ridder X W. O., ridder Kederl. Leeuw, 
commandeur Eikenkroon, + Utrecht 10 April 1876, tr. Utreohr. 
27Aug.1829 Anna Eligabeth Sohuirmon, &b.lApril, 
ged. Utrecht (Luth. kerk) 4 April 1799, t Utrecht 4 Kar. 
1886, dr. x+11 David Boelen Schuurman en Heiltje 
stroeh-. 

Uit dit lmweli~j?i: 
Johanna Petronella Geertruida Boelen, geb. 

Utrecht 2 Mei 1835, -+ Utrecht 2 Dec. 1835. 

B. 
Vbis. Jacobus Boelen, ged. Amsterdam (Luth. kerk) 

2 Dec. 1752, wijnkooper, eigenaar van plantages in West- 
Indie, deken van het wijnkooperagild 1793, 94, regent van 
het Luth. Oude Nannen- en Vrouwenhuis 178’7, kerkmr. del 
beide Luth. kerken 1810, regent Christoffel Ilrants Rus 
Hofje 1810, t Amsterdam 14 Maart 1827, tr. l” 
3 Dec. 1776 DZargnreths Spliethoff, ged. Amsterdam 
(Luth. kerk) 1X Juni 1754, t 25 April, begr. Amsterdam 
(N. Luth. kerk) 1 Mei 1781, dr. van Reynier en Petro- 
nella van Lingen; tr. 2 0 Amsterdam (Engelsnhe kerk) 
11 Mei 1792 Dorathea Hester Swarth, geb. 17 Juli, 
ged. A.msterdam (Lntb. kerk) 1X Juli 1765, + Amsterdam 
13 Oct. 1516, dr. vau .tsc:o1~us en Anna Maria, (van) 
Teckelenburg. 

1% 7d earste 7tuwelij7~: 
1. Cornelin Alida Uoeleu, ged. Amsterdam (Luth. 

kerk) 10 Mei 1778, t Amsterdam 18 Aug. 1842. 
.2. Johan Reinha.rd, volgt VI 

Pirit het tweede I<welqk: 
3. Jo hannes, volgt VIbis. 
4. Anna &Xaria Boelen, geb. 13 Juni, ged. Amsterdam 

(Luth. kerk) 26 Juni lï96, + Nijmegen 29 Feb. 187%. 
5. Jacobus Theodorus: volgt VIter. 
6. Hermina Maria Boelen, geb. 17 April, ged. Am- 

sterdam (Luth. kerk) 3 Mei 1804, t Dieren 24 Jan. 1880, 
tr. Aynhern 23 Juni 1847 Friedrich Cornelius Roers. 

*) Zie over hem De Gids 1903,‘04, Marine 1903jO4, Tijd- 
schr. voor Taal- Land en Volkenkunde 1911. 
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ken, geb. ILuhrort in Uec. 1811 (of Jan. 1812) t Arnhem 
16 Oct. 1867, zn. van Wilhelm en Friederike Hen- 
riette Jaoobine Rappard. 

VI. Johan Beinhard Boelen, geb. 29 Maart, ged. 
Amsterdam (Luth. kerk) 27 April 1781, koopman te Utreoht, 
later scheepsbouwmeester te Amsterdam, + Amsterdam 29 
Maart 1856, tr. l” Utrecht 29 Mei 1808 Marga r e tha 
Jacoba Schuurman, geb. 21 Dec., ged. Utrecht (Luth. 
kerk) 23 Dec. 1777, + Utreoht 20 Aug. 1813, dr. van Theo- 
dorus en Anna Elisabeth Boelen; tr. 20 Utrecht 15 
Mei 1818 Anna Elisabeth Schuurman, ged. Gtrecht 

(Luth. kerk) 30 Dec. 1783, regentes Luth Oude Mannen- en 
Vrouwenhuis te Amsterdam 1831, zuster zijner eerste ecbt- 
genoote; tr. 3O Amsterdam 25 April 1839 Clasina Hen- 
riette Pieneman, geb. Amersfoort 27Juli1809, t de Bilt 
1 Jan. 1872, dr. van Jan Willem en Anna Maria Em. 
broek en wed. van Hendrik Lambertus de Vries. 

uit het eerste hwelijk: 
1. Margarethn Boelen, geb.Amsterdam14Maart1809, 

t Amsterdam 9 April 1841. 
2. Jacobus, tdgt VII. 
3. Theodorus, dgt VIIbis. 
4. Anna Elisabeth Hoelen, geb. Amsterdam 22 Juni 

1819, t Hilversum 25 Feb. 1830. 
5. Cornelin Alida Roelen, geb. Amsterdam 3 Juli 

1832, t Hilversum 29 April 1888. 
Uit het derde huwel~k: 
6. Jan Willem Pienemau Boeien, geb. Amsterdam 

8 Jpn 1840, f ‘s-Gravenhage 24 Mei 1899. 
7. Johanna Henriette Boelen, geb. Amsterdam 4 

Feb. 1841. [‘a-Gravenhage.] 
8. Zoon (tweeling met voorgaaude) f Amsterdam 6 Feb. 

1841. 
VII. Jacobus Boelen, geb. Amsterdam 1 Sept. 1811, 

scheepsbouwmeester, lid raad uan Amsterdam 1851, dir. 
Amsterd. Kanaal Mij., regent Luth. Oude Mannen- en Vrou- 
wenhuis 1840, ridder Eikenkroon, t Ctrecht 16 April 1890, 
tr. Maarssen 16 Nov. 1837 Hexriette Schuurman, geb. 
26 Feb., ged. Utreoht (Luth. kerk) 18 Maart 1810, t Haar- 



lem 24 Xov. 1877, dr. van David Boelen Schuurman 
en Heiltje Streek. 

Cit dit hzczce7ùjl: 
1. Johan Reinhard Boelen, geb. Amsterdam 6 Sept. 

1838, t Bloemendaal 30 Jan. 1897. 
2. Hegltje Boelen, geb. Amsterdam 2 Jan. 1540. 

;Apeldoor&.] 
3. Xargaretha Boelen, geb. Amsterdam 17 Juli 1841, 

t SantDoort 19 Jan. 1916, tr. Amsterdam 17 Xei 1866 Jan 
Adrijan Watering, geb. Amsterdam 27 Dec. 1841,koop- 
man, + Amsterdam 4 Jan 1902, zn, van Jao Adriaan en 
Jfnria Elisabeth W egmau. 

1. Theodorus Boelen, volgt VIII. 
5. Anna Elisabeth Cornelia Boelen. aeb. $mster- 

dam 19 Juni 1847, t Utrecht 23 Maart 1883.’ ” 
VIII. Theodorus Boelen, geb. Amsterdam 15 Dec. 

18-15, oud-zeepfabrikant te IJtrecht, tr. Amsterdam 18 Feb. 
18i5 Xlisabstb Lucretia Tetteïode, geb. Rotterdam 
3 Xaar% lS46, + Utrecht 1 Nov. 1903, dr. &I Nicolaas 
en Cornelia *Tacoba Danclcerts. [Utrecht] 

l:it dit huruelijk: 
1. ETenPiette Roelen, geb. Ctreoht 25 Nov. 1873, 

f Rosmalen (gesticht Coodewater) 29 Xei 1917. 
2. X i 0 0 1 a a 9, vvlgt 1X. 
3. JBCO~UR, dgt IXbis. 
4. Cornelia Jacoba Boelen, geb. Utrecht 5 Juni 1881, 

tr. Penang 14 Sept. 1910 Karel Hendrik Eduard 
Breyar, geb. Utrecht 20 Feb. 1884, koopman, zn. van 
Gare1 Hendrik IEGduard en Willemina Cornelia 
Bronsveld. ;-Uexhill-on.sea, grfs. SIISY~X. 

5. Ja D, .L& IXter. 
1X. Nioolaas Boelen, geb. Utrecht 30 Dec. 1877, 

employé, tr (btj volmacht) Utrecht/Bandoeng 2-I Nov. 1910 
Adriana Xaria de Groot, geb. Utrecht 9 Juni 1880, 
dr. van Jacob en M:%ris Wilhelmina Burgers. 
[Kediri.; 

Uit dit lmwelijk: 
1. Maria IZlisal-eth Boelen, geb. Bandoeng (res. 

Preanger Reg.) 30 Oct. 1911. 
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2. Mits Boelen, geb. Tjibadak (res. Preanger Reg.) 3 
Feb. 1915. 

3. Nicolaas Boelen, geb. Kediri 21 Sept. 1919 
IXbis. Jacobus Boelen, geb. Utrecht 31 Mei 1879, 

eleotr -teohn. ing., eerst dir. Gem. Eleotr. te Enschede 
1910-19, hoofddir. der Gem. Bedrijven te Yiddelhurr sinds 
1919, tr. Remscheid (Westphalen) 8 Maart 1907 Emma 
Miiller, geb. Remscheid-Hasten 11 Mei 1879, dr. van 
Walter en Fanny Bertram. [Middelburg.] 

7it dit 7Luwezi$ : 
1. Elisabeth Lacretia Hoelen, geb. Rotterdam 13 

Juni 1908. 
2. Frans Jacobus Boelen, geb. Eusohedir15Jan 1911. 
IX&w. Jan Boelen, geb Utreoht 9 Sov. 1888, tbee- 

planter op Java, tr. (bij volmacht) Amersfoort/Maswati 12 
Jan. 1911 Johanna Francisca vathildu Agnes 
Hrinck, geb. Sloten 24 Sept. 1890, dr. vau Willem An- 
ton en Jeannette Maria van Hemcrt. [Banjoemas.] 

l.rit rlit huwdijk : 
1. Joan Willem Boelen, qeb. Gnroet (res Preauger 

reg.j 8 Sept. 1916. 
2. Elisabeth Jeannette Koelen, geh. Bendoeng 15 

Sept. 1918. 
V‘IIbis. Theodorus Boeleu, geb. Utrecht 2 Sept. 

1812, soheepsbouwmeester te Amsterdam, t Amsterdam 1 
Nov. 1880, tr. Olst 3 .4ug. 1844 Gerhn,rda Judith Si- 
lan t, geb. Zwolle 4 Juni 1817, ) Dieren 17 Aug. 1902, dr. 
van Lambertus en Florentina Eleonora barones van 
Plettenberg. 

1% dit huwelijk: 
1. Johan Reinhard Boelen, geb. Amsterdam 5 Aug. 1845, 

koopman te Velp, + Velp (G.) 11 Oot. 1913, tr. Keokurk (Jowa, 
V. St. v. N.A.) 20 Dec. 1875 Henriette Antonia Alids 
C h e v al 1 e P e a u, geb. Druten 17 Mei 1844, t Arnhem 8 Oct. 
1918, dr. van Willem en Louisa Agatha Amelia de Wolff. 

2. Lambertus Diederik Frederik Boelen, geb. 
Amsterdam 20 Oct. 1848, t ‘s-Gravenhage 11 Jan. 1879. 

3. Cornelin Alida Boelen, geb. Amsterdam 22 Oct. 
1849, t ‘s.Graoenhage 8 Maart 1922. 
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4. Maria Alesandrina Eleonora Florentina tioe- 
len, gei). Amsterdam 4 Xaurt 1559, directrice Herstellings- 
oord ,, Wilhelmina” te St. Nicolaasga (Fr.), t ‘B-tiravenhage 
6 Dec. 1920. 

5. Margaretha Jacoba Boelen, geb. Amsterdam 17 
Maart 1855. [‘s-Gravenhage.] 

6. Alexander Leounrd, volgt VIII. 
7. Theodorus Boelen, geb. Amsterdam 9 Nov. 1357, 

t Saïda (Algiers) 26 Juni 1881. 
VIII. Alexander Leonard Boelen, geb. Amsterdam 

2 Àpril 1856, gep. kap:ter.zee, dir. der Kweekschool VOOI 
Zeevaart te Leiden 1900.04, ridder Nederl. Leeuw, ridder 
Oranje-Nassau, dir. der Ver. van Ned. IJzerhandelaren 1907-20, 
Beer. der Algemeene Ver. voor den IJzerhandel sinds 1920, 
tr. Nijmegen 17 Sov. 1897 Petroaells Rudolphina 
Suermondt, geh. Rotterdam 1 Juni 1875, dr. van Bar- 
thold Quirinus en Wilhelmina Hendrike Mees. 
L’s.Grareuhage.l 

L’it dit h?cweGjk : 
1. Theodorus Boelen, geb. Hellevoetsluis2OBeb.1899, 

luit -t,er-zee 3e kl. (1920.) 
2. Barthold Quirinus Boelen, geh. Leiden 13 Auq. 

1900, luit:ter-zee 3e kl. (1921). 
3. Johan Henri Boelen,geb Hellevoetsluis 7 Jan. 1905. 
VIbis. Johanne Boelen, geh. Amsterdam 18 Sept. 

1793, cargadoor,. chef der firma De Vries S: Co. te Amster- 
dam, lid proo. staten van FC.-Holland, ridder Sederl. Leeu-w, 
t Dieren 2 Sept. 1872, tr. Amsterdam 26 Mei 1819 Hen- 
drikje Scheeler, geb. 27 April, ged. Amst,erdam (Amstel- 
kerk) 7 Mei li97, diacones Ned. Herv. Oude Mannen- en 
Vrouwenhuis 1845.60, t Amsterdam 13 Dec. 1868, dr. van 
Gerrit cn Aletta Sappe. 

C’it dit lm ~elhjk : 
1. .IaCOhllS ti o e 1 e 11, geb. SmRt,erdam 7 Juli 1x21, 

7 Amsterdam 23 Aug. 1844. 
2. Gerrit Jan. volgt VII. 
3. Hendrik Theodoor, wdgt VIIbis. 
4. Alettn Boelen, geb. Amsterdam 29 Nor. 1826, 

t Amsterdam 12 Sept. 1358, tr. Amsterdam 28 Juni 1849 



Dr. Petrus Hendrik Kouwenhoven, geb. Amsterdam 
8 Mei 1816, med. doctor, t Amsterdam 26 Sept. 1859, zn. 
van Cornelis en Hendrina Maria Schaaebera. Hij 
hertz. te Amsterdam 22 Juni 1865 Margaretha Johanna 
Sebbelle. 

5. Anna Elisabe’th Boelen, geb. Amsterdam i Juui 
1829, + Rotterdam 7 Feb, 1871. tr. Amsterdam 26 Juli1855 
Jan.Kuyper van Harpen, geb. Amsterdam26Aug. 1827, 
koopman, t Parijs13 Nov. 1882, zn. van Pieter en Jacoba 
Henriette van Ouwerkerk de Vries. 

6. Jaooba Henriette Boelen, geb.Amsterdam5~Xaart 
1852, t Dieren, h. Keienheuvel 10 Juni 1897. 

7. David, Plolgt VIIter. 
VII. Gerrit Jan Boelen, geb. Smsterdam 26 Juni 

1823, chef der firma De Vries & Co., mede.oprichter en 
directeur der Stoomvaartmij. ,,Nederland” te Amsterdam, 
-f Amsterdam 2 Nov. 1892, tr. Amsterdam 11 Juni 1846 
‘Henriette Cornelie Kouwenhoven, geb. Amsterdam 
3 Aug. 1825; t Amsterdam 30 Nov. 1856, dr. van COP 
nelis en Hendrina Maria Schansberg. 

Vit dit huweGjk: 
1. Eenriette Johanna Boeien, geb. Amsterdam 6 

April 1847, t Amsterdam 19 Mei 1871, tr. Amsterdam 4 
Aug. 1870 Cornelis Dyserinok, geb. Eaarlem 25 Juni 
1845, lid en opriohter der firma Hecht en Dyserinck, met- 
houder van Amsterdam, f Amsterdam 4 Aug. 1870, zo. van 
Jan Hendrik en Keeltje Kleiweg. H(i hertz. Heem- 
stede 20 Mei 1875 Anna Maria Slaap. 

2. Cornelius Hendrikus, volgt VIII. 
3. Maria Jeanne Boelen, geb. Amsterdam 13 Feb. 

1853. [Parijs.] 
4 Jacobus, volgt VIIIbis. 
VIII. CorneliusHendrikusBoelen,geb. Amsterdam 

19 April 1848, f New-York in 1889, tr. Brookl@ (1’. St. v. 
N. A.) 9 Maart 1869 Sophy Freeman, geb. New.York. 
[New-York.] 

bit dit htcwelQk: 
Cornelia Boelen, concertzangeres in de V. 8t.u. N. A., 

tr. PI’. N. Mor ley, ing. IHrooklyn.] 
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VIIIbis Jacobus Boelen, geb. Amsterdam 15 Xei 
1854, houthandelaar, later chef der firma De Vries & Co., 
lid gemeenteraad van Amsterdam 1895-1900, tr. Leiden 8 
Juni 1877 Dorothea Maria Schlette, geb. Leiden 28 
Jan. 1853, dr. van Hendrik Frederik en Akke 
R i e n k 8. [‘s-Gravenhage.] 

* 

rit dit htowelijk: 
1. Jacobus Boelon, geb. Leiden 9 April 18ï8. [Am- 

sterdam. 1 
2. Gerrit Jan Boeleu, geb. Boeterwoude 13 Juni 18’79. 

I]Duitsohland.] 
3. Dorine Boelen, geb. Amsterdam 22 Aug. 1883, tr. 

lo Bussum 18 April 1906 Jhr. Willem Jan van der 
Goes, geb. ‘s-Gravenhage 7 Feb. 1881, 2e luit. der art., 
t Naarden 22 Juni 1906, zn. van Jhr. W i 11 em Jan en 
Jkvr. Ludovica Abrahamina Sara Aleida Tjardu 
van Starckenborgh Stachouwer; tr. 2” Amsterdam 
16 Juli 1908 Isaao Kempen, geb. Rotterdam 13 Aug. 
1878, koopman, en. van Petrus Marinus Nicolaas en 
.Tudith Petronella de Regt. [Amsterdamj 

VIIbis. Hendrik Theodoor Koelen, geb.Amsterdsm 
21 April 1825, koopman. letterkundige, f Hilversum 2 Xaart 
1900, tr.Gorssel 7 51ei18,57 Johanna Henriette Smeer, 
geh. Rotterdam 22 Juli 1829, f Hilversum 2 Nov. 1905, 
dr. van Frans en Aletta Soheeler 

l’it dit hulvel~i’jk: 
1. Caroline Hoelen, geb. Amsterdam 18 Sept. 1861. 

[Apeldoorn.] 
2. Mortino Alettn Boeleo, geb. Amsterdam 24 Feb. 

1863, t Apeldoorn 17 Maart 1921. 
3. Snns Elisabet Boelen. geb. Amsterdam 15 Peb. 

1871. IApeldoorn.2 
VIIter. Dr. med. David Koelen, geb. Amsterdam 2 

Maart 1834, geneesheer te Amsterdam, $ ‘wGravenhage 8 
Sept. 1914, tr. Monnikendam 12 Juli 1866 P et PO n e 11 a 
Johanna Merens, geb. r)ionnikendam 31 Aug. 1840, dr. van 
Meinard Cornelis en Trgntje Muller. [‘s-Gravenhage.] 

rit cbit 1Luwelijk: 
1. Johanna FIenriette Jaooba Boelen, geb. Mon- 
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Monnikendam 21 Juni 1867, tr. Haarlem 2 April 1896 Dr. 
phil. Gustaaf de Vries, geb. Amsterdam 22 Jan. 1866, 
leeraar H. B. S. te Haarlem sinds 1909, zn. vau Ruprecht 
Jan en Augusta Frantaen. [Haarlem.] 

2. Petronella Jaooba Boelen, geb. Arnhem 12 KOT. 
1870, tr. Haarlem 7 Aug. 1902 Dr. phil. Henri Ad rie n 
Na b er, geb. Zwolle 11 Sept. 1867, leeraar H. B.S. te Hoorn 
sinds 1905, en. van Prof. Dr. Samuel Adrien en Anna 
Elisabeth 1’Honoré. [Hoorn.] 

3. Johannes Boelen, geb. Amsterdam 8 Sept. 1873, 
tr. ‘s-Gravenhage 2 Mei 1913 Annie Carolina Prikken, 
geb. Amersfoort 22 Mei 1883, + ‘s-Gravenhage 21 Maart 1921, 
dr. van Johan Gare1 Frederik en Anna Maria Ter- 
11 e d en. C’s.Gravenhage.1 

V&3r. Jaoobus Theodorus Boelen, geb. 15 Oct. 
1799, ged. Amsterdam (Luth kerk) 24 Nor. 1799, wijn- 
kooper, regent Huiseittenhuis en Luth. Oude Mannen- en 
Vrouwenhuis 1827.37, 38-40, + Amsterdam 13 Feb. 1853, 
tr. Amsterdam 15 Maart 1839 Mverdina Waller, geb. 
Amsterdam 16 Juli 1808, + Amsterdam 21 Maart 1886, dr. van 
Hendrik Jan en Catharina Elisabeth van Rhgn. 

Uit &t huud@k: 
1. Dorothea Hester Boelen, geb. Amsterdam 26Dec. 

1839. [Hilversum.J 
2. Catharina Elisabeth Boelen, geb. Amsterdam 29 

Deo. 1840, t Hilversum 31 Jan. 1842. 
3. Henrietta Johanna Boelen, geb. Amsterdam 24 

Mei 1842, + Hilversum 8 Dec. 1916. 
4. Hendrik Jan, volgt VII. 
6. Hermina Maria Boelen, geb. Amsterdam 12 Sept. 

1845, t Hilversum 17 Jan. 1920. 
VII. Hendrik Jan Boelen, geb. Amsterdam 15 Aug. 

1844, wijnkooper te Amsterdam, + Hilversum 5 Sept. 1891, 
tr. Amsterdam 17Juni 1875 Eva Fookelina Smidt van 
Q elder, geb. Wormerveer 2 Deo. 1845, regentes Doopsgez. 
Weeshuis ,,de Oranjeappel” 1889-1914, t Amsterdam 17 Jan. 
1920, dr. van Pieter en Henriette Coster. 

Uit dit humelijk: 
1. Jaoobus Theodorus, volgt VIII. 



382 ROELEN. 

2. Pieter Smidt Hendrik Boelen, geb. bmaterdam 
3 April 1878. koopman. [Medan.] 

3. Nr. Hendrik Johan Boelen, geb. Amsterdam 17 
dept. 1879, adv. te Semarang 1903.13, te Amsterdam sinds 
1914, plv. kactonrechter te Amsterdam 1918-22. [Amsterdam.) 

4. Henriette Amelia Boelen, geb. Smsterdam 31 
Xaart 1881. Ibmsterdam.] 

5. Jo an Gerard, volgt VIIIbis. 
6. Herman Mxriua Koelen, geb. Amsterdam 14 Jan. 

1885, koopman. [Batavia.] 
VIII. Jacobus Theodorus Boelen, geb. Amsterdam 

12 Dec. 1876, w#nkooper (firma .JacobusBoelen) te Amster- 
dam> tr. ‘s-Gravenhage 28 Juni1910 Jacoba Martha van 
0 ord t, geb. ‘s-Gravenhage 2 Juni 1888, dr. van Her m a LI u s 
Lubertus en Anna le Poole. [Maarn, h. Groot Plat- 
tenburg.] 

Uit dit huwelijk: 
1. Hendrik Mntthgs Jacobus Boelen, geb. Amster- 

16 April 1911.. 
2. Anna Martha Boelen , geb. Amsterdam 20 Oot. 1913. 
3. Elisabeth Boelen, geb. Amsterdam 16 Oct. 1915. 
4. Anna Cathnrinn antonia Boelen, geb. Amster- 

dam 18 Juni 1918 
VIIIbis. Joan Gerard Hoelen, geb. bmsterdam 27 

Juni 1883, ecnig lid der firma Groskamp & Co, tr. Amster- 
damlO.Jan.19Jl Charlotte Alids Matthea, geb.Medan 
1 Oct. 1889, dr. van Flendrik Arnoldus en Charlotte 
Alida Doorman. [Amsterdam.] 

vit dit humlijk: 
1. Eva Charlotte Boelen, geb. smsterdam 11 Oct. 

1911. 
2. Henriette bmelia foelen, geb. Amsterdam 23 

Deo. 1914. 

Bewerkt door J. Th. Ros Zen te Marcm en Mr. H. J. Boel en. 
te Amsterdam. 
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LECHNER. 
van Pelt Lechner. 

Protestant. 

Wapen : Dit geslacht voert versehillmde wqens : 
Dr. Chr. S. Lechner (A. VIIIbisj voert: 1~ duer cen 

hlawwe clwarsbalk, uergedd aan drie zwarte klaverbladeren. Helm- 
teeken: een. uitkomead zilnre?& lam. Dekkleeden: 5iZver en blaww. 

Mr. J. Leo hn er (B. VIII) voert: Ja groen &rie Zoq)ende 
silverew hazen, boven elkander. Helmteeken : een ailaerer~ sitteads 
haas, tusschen ee?& &veren vhcht. Dekkleeden: eilvcr en qroem. 

A. A. van Pelt Leohner (B. VIIIbis) voert: Bevie- 
rendeeld: 1. en IV. het bovenbeschreven wapen 1, e o h n er; II. 
en. 111. doorsneden: a. in 61~~ ee?b zilveren zwaan, zonder 

pootea, liggend8 op de s+XingsZ@; kl. ia zilver eer& awarte 
vischhaok, paaZsgew&js, uitgamde wm & snijdi~gsl$n (van Pelt). 
Twee helmen. Helmteekena: 1. de haas tusschen een vlucht 
(Le c h n e r), 2. een zilveren wwaaa twsschm een vlccht vm zilver 
en blauut. (van Pelt). Dekkleeden: recthts : zilver eti gnoe%; 
links: zilver ea blamw. 

Stamreeks. 
1. Andreas Leohner, geb. in 1602, Gotteshauspflegerr 

t Treishöohstadt (Beieren) 16 Dec., oud 80 jaar, begr. 
Gerhardshofen (Beieren) 17 Dec. 1682, tr. E 1 is a be t h N. N., 
t Treishöchsttidt 25 April, begr. Gerhardshofen (Beieren) 
26 April 1669. 

11. Petrus Leohner , geb. 29 Oct. 1640, landbouwer te 
Treishöohstädt, t Treishuchstadt 31 Jan. 1696, tr. Treis- 
höohstadt 12 Nov. 1667 Anna Förster, geb. in 1639, 
t Treishöchstsdt 15 Aug. 1691, dr. van Balt h a e ar 
Förster. 

111. Vitus Lechner, geb. Treishöohstadt 1 Juli 1675, 
landbouwer, t Treishöohstadt 12 Sept. 1743, tr. Treishöchst&dt 
20 Nov. 1703 Anna Margaretha Rost, geb. Arnshöoh- 
stadt (Beieren) 12 Aug. 1680, t Treishöohstadt 11 April 
1750, dr. van Lorenz Rost. 

IV. Ulrich Leohner, geb. Treishöohst&dtl8 April 
1711, kuiper, bierbrouwer en tevens ,,Gaetwirt cum weissen 
Lamm” te Mannheim, lid van het bierbrouwersgilde te 
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Mannheim 25 Maart 1736, t Mannheim 30 Nov. 1790, tr. 
Mannheim 21 Feb. 1735 Anna Maria Haagen, t Mann- 
heim in 1754. Hij hertr. in lï53 Anna Catharinn 
Reinhardt. 

V. Johann Conrad Leohner, geb. Mannheim 21 Oct. 
1735, vestigde zich in 1767 te Schiedam, wiinkooper te 
Sohiedam, t Schiedam 3 Maart 1786, tr. Schiedam 2H Feb. 
1768 Helena Clara Cutharina Diefhaus, geb. 1111x1 
(Westphslen) in 1738, j- Schiedam 1 Mnnrt 1812. *) Zij hertr. 
Johan George Sax. 

Uit dit ?w.wel~k: 
1. Johann Conrad Ulrioh Lechner, n;t ,ivien e~)g 

tak, welke zich L egne 1‘ schr~j,ft. 
2. Johanues, zwelgt VI. 
VI. Johannes Lechner, geb. Schiedam 8 Oct. lï78, 

wijnkooper, t Schiedam 25 Jlei 1836, tr. l” Delft 13 Maart 
1808 Auna Goaina Rreyssig, geb. 22 Nov., ged. Delft 
(in huis) 24 Nov. 1785, t Schiedam 3 Juni 1514, dr. van 
Christiaau Sigismund en Lea Andres; tr. 2O Schie- 
dam 20 Oct. 1815 Anna Elisabeth Schum~un, geb. 
Sohiedam 9 Juni 1794, -+ Schiedam 28 April 1X35, dr. Y:~II 
Jan Ludmig en Elisnbetb Hobach. 

Crit het eerste huwehjk : 
1. Christi.zsn Sigismuud, volgt VII A. 
L’it het tweed,e IwweZ~jk: 

2. Johannes, volgt VIIbis B. 
A. 

VIL Christisan Sigismund Lechner, geb. Schie- 
dam 29 Feb. 1812, wijnkooper, t Schiedam 30 Oct. 1899, 
tr. Arnhem 8 Nov. 1855 Maria, Johanna Otterbein, 
geb Arnhem 24 Oct. 1836, t Schiedam 6 April 1887, dr. 
van Frederik Anthon Carl en Isabelln Elisabeth 
van der Wal. 

Uit dit huwelijk: 
1. Johannes, volgt VIII. 
2. Frederik Anthon Carl Lechner, geb. Schiedam 

6 Oot. 1869, wijnkooper te Schiedam. [Schiedam.:; 

*) In haar overlijdensnote worden hare ouders niet Termeld. 
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3. Anna Gosina Lechner, geb. Sohiedam 27 Maart 
1864, t ‘s-Gravenhage 25 Sept. 1919, tr. Schiedam 2 Aug. 
1888 G era I d Jo a n C ram er, geb. Maastricht 12 Jan. 1859, 
leeraar Gymnasium te Schiedam, zn. van Dr. D i r k G era r dus 
en Hendriks Petronella Brillenburg. [‘a-Gravenhage.] 

4. Isabella Elizabeth Lechner, geb. Schiedam 16 
April 1866, tr. Schiedam 9 Juli 1891 Prof. Dr. Johannes 
Wil helm Pont, geb. Amsterdam 31 Maart 1863, Luth. 
pred. te Enkhuizen 1887, te Tiel 1889, te Schiedam 1891, 
te Utrecht 1895, te Amsterdam 1902-18, hoogleeraar te 
Utrecht (van wege het H. 1. L. kerkgen.) sinds 1915, zn. 
van Daniel en Maria Geertruy Jonker. LBussum.1 

5. Anne Elisa Lechner, geb. Schiedam 16 Mei 1867, 
arts, tr. Gross-Munzel (Hannover) 21 Feb. 1901 3 us t i 11 e 
Wilhelmine Gertrud M~inchmeyer. geb. Boer (West- 
phalen) 26 Mei 1876, dr. van DB. Kar1 Hans Wilhelm 
Ludwig en Wilhelmine Amalie Ohristine Unge- 
witter. [Diepenveen.] 

6. Chriatiaan Sigismund, volgt VIIIbis. 
7. Arnolda Anthonia Lecbner, geb. Schiedam 11 

Feb. 1871, tr. Schiedam 27 Juli 1897 Ds. Care 1 F er di- 
nan d Wester mann, geb. Amsterdam 2 Aug. 1865, Luth. 
pred. te Wildervank 1891, te Schiedam 1895, te Amsterdam 
sinds 1900, en. van Hendrik en Henriette Maria 
Bri x. [Amsterdam.] 

8. Mori Johan Lechner, geb. Schiedam 10 Sept.1875, 
t Doorn 4 April 1922, tr. Doorn 3 Sept. 1912 Cathnrina 
Maria Broedelet, geb. Leusden 9 Jan. 1868, dr. van 
Bernard en Jacoba Elisabeth Ansl{jn. [Doorn.: 

VIII. Johannes Leohner, geb. Schiedam 10 Sept. 
1860, wijnkooper, tr. Oosterwolde 14 Juni 1888 Ak k e va Y 
der Sluis, geb. Appelscha 20 Juli 1863, dr. van W# ta e 
en Joukje Houwink. [Schiedam.: 

Uit dit huwelijk: 
1. Chrisl,iaan Sigismund Leohner, geb. Schiedam 

27 April 1889, consul van Nederland te Singapore 1918-1920, 
waarn. oonsul.generaal te Hongkong sinds 1922. [Hongkong.] 

2. Maria Johanna Leohner, geb. Schiedam 27 April 
1891,tr.Sohiedam 20 Jan. 1916 Willem Adriaan Gazau, 

25 



qeb. J~otterda~n 2ö Aug. 1,584, koopman, zn. van Sam ue1 
ea Saunette Henediotue. I Rossum j 

3. Jonkjr Skke Cornel;~ Lechner, geb. Schiedam 
15 Sov. 1892, tr. Ede 11 Juni 1919 iMr. Ralco Tromp 
Nees te 1.8, geb. Steenwijk 18 Jnli 1890, adv. en procureur, 
zin. rnu Jan Hendrik en Anna Catharina Freee- 
m a LI u V i i) t o r. igrnhem.2 

VIIIbis. Dr. Christiaan Sigismund Lechner, qeb. 
Schiedam 6 .4ug. lii69, oogarts te Leiden, tr. 1,eiden 26 Juli 
1900 Johanna de Grsaff, qeb. Zoetermonde 23Juni 1875, 
dr. von Dirk eu Maria Magdalena van der Mey. 
ILeiden.; 

l‘it dit 11wJe2~~k: 
1. Christiaen Sigismund Leohner, geb. Leiden 12 

Maad 1902. 
2. >laria Xngdalenn Leohuer:geb. Leiden 3 Mei 1903. 

B. 
VIIbis. Johannes Lechner, geb. Schiedam 30 Sept. 

‘1815, notaris te Schiedam 184%1882, + Schiedam 2 Juni 
1882. tr. Kethel 15 Aug. 1855 Sruolds Authonia van 
Pelt , geb. Schiedam 22 Jan. 1837, t Zierikzee 29 Oct. 1897, 
dr. van Hnrtholomeus en Elisabeth Snna Knappert. 

rit dit huLdijk: 
1. Johannes, vobgt VIII. 
2. Bartholomeus, vdgt VIIIbis. 
3. Arnold Anthon. dgt VIIItfX. 
VIII. MI*. Johannes Lechner, geb. Schiedam 2OSept. 

1856, griffier reohthank te ‘s-Gravenhage sinds 1907, tr. 
Leiden 6 Xaart 1884 Jeannette vati ‘ronderen, geb. 
Middelburg 25 Aug. 1862, dr. van E~oud Adrianus en 
Johanna Elisabeth van Harlingen. [‘s-Gravenhage.] 

LW, dit hurcel~k: 
1. Arnolda Anthonia Le(:hner, geh Sohiedsm 25 

Nov. 1884. 1’s.Gravenhage.] 
2. Ewoud Adrianus Hsrthololueus Lecbner, geb. 

Zjerikzee 10 Nov. 1887. re8. le luit. der inf. O.-I. L., plaats. 
adj. te Bandoeng, tr. Semarang 6 Sept. 1921 Corry Ber- 
toen, geb. 6 Sept. 1898. [Bsndoeng.j 



VIIIbis. Bartholomeva Leahner, geb. Schiedam 2 
April 1859, notaris te Arnhem sinds 1900, tr. Arnhem 2 
April 1896 Cornelia Lugard, geb. Amsterdam 16 Juni 
1863, dr. van Barend Evert en Cornelis Fleumer. 
[Arnhem.] 

f3t dit huwelijk: 
1. Arnolda Anthonia Egmonda Lechner, geb. 

Arnhem 14 Jan. 1897. ~Arnhem.] 
2. Cornelia Lechner, geb. Arnhem 6 Aug. 1902. 
VIIIter. Arnold Anthon van Pelt Leohner, geb. 

Schiedam 29 Dec. 1X63, verkreeg bij K.B. d.d. 4 April 1888, 
no. 21, vergunning den naam van Pel b voor den zijne te 
voegen, burgemr. van Zevenhuizen 1893-97, tr. Amsterdam 
14 April 1892 Jacoba Antoinetta del Bnere, geb. 
Schiedam 7 Juni 1864, dr. van Dr. Lodewijk Johannes 
BD. Qeertruida Johanna Zilver Rupe. [Arnhem.] 

Fit ait hweltik: 
1. Arnolda Anthonia yan Pelt Leohner, geb. 

Alphen ajd Rijn 20 Feb. 1893. 
2. Geertruide Johanna van Pelt Lechner, geb. 

Alphen a/d Rijn 18 Jan. 1894, tl*. Arnhem 2 Aug. 1921 
Herman Johan Kolthenius, geb. Baarn 5 Nov. 1885, 
le luit:adj. Reg. Grenadiers, zn. van Willem Hendrik 
en Française Julie Boogaert en wedr. van Augusta 
Theodora Charlotta van Erpers Royaards. [‘s-Grs- 
venhage.] 

3. Lodewijk Johannes van Pelt Lechher, geb. 
Zevenhuizen 22 Dec. 1896. 

4. Johanna van Pelt Lechner, geb. Zevenhuizen 6 
April 1899. 
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Jacob Pie 

Pieter Jncobs Pietermaat, geb. omstreeks 1590, 
vermeld in het Verpoudingboek van Edam, 8” 1618 oude1 
no 328, schepen van Edam 1622, 1626, tr. K. h‘. 

lT<t bit ILu.L&?zìj/~: 
Pieter Pieters Pietermaat, geb. omstreeks 1625, 

schepen van Edam 1649, 51, 53, 56, 58, 60; 64, weesmr. 
1667.69, begr. Edam 11 Maart 1670, tr. Edam 11 Aug. 1645 
Trijn Barents. 

R6adew.m onder . . . . . . . . . . . . . . A. 
A*. 1. Niesje Pi’etel.maut, ged. Edam 25 Juli 1646, 

t v6ór ‘I Oot 1648. 
2. Kiesje Pietermaat. ged. Edam 7Oct.1618, tvó6r 

15 Maart 1657. 
3. Barent Pieterman& ged. Edam 17 Maart 1651, 

begr. Edam 8 Mei 1651. 
4. Barent Pietermaat, geb. Edam 4Feb.1653, hout.- 

kooper, t 8 Mei 1675, tr. Edam 9 Oct. 1672 Di euw er tj e 
Dirkadr. Oostzanen, dr. van Dirk Outgers en 

$‘) Kinderen van dit echtpaar werden te Edam begraven 
op 2 A.pril 1662 , 33 Juni 1664 en 23 Juni 1664; de voor- 
namen dier kinderen worden evenwel bq de begm:~fiuschr~- 
vingeu niet genoemd. 
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tieert Claesdr. Houttagn. Zij hertr. Cornelis 
Simonsz. Daalder. 
Ki~dwen ondri . . . . . . . . . . . . . . . . . B. 

5. Siesje Pietermaat, ged. Edam 15 AMaart 1657. 
\ 6. I’ieter Pietermaat, ged. Edam 8Jsn. lö59, secr. 

van Edam 1686, vroedschap van Edam 1682, gecomm. ter 
auditie van de gemeene Landarekening in W.-Friesland 
1693, gecomm, ter Admiraliteit te Amsterdam 1694, hoofd- 
officier te Edam 1704, burgemr. 1703, 1704, f Edam 14 
Dec. 1707 *), tr. Edam 3 Dec. 1684 Trijntje Houttupn, 

#ed. Edam 2 Feb. 1657, dr. van Jan Theuniss. Hout- 
tuyn en Aeltje Claesdr. Groot. 
Kinderen mder . . c. 

7. Geertie Pieter.mait,’ ged: Edel; i5 ‘D&.’ 1660. 
B. 1. N. N. Pietermaat, begr. Edam 7 Maart 1673. 

2. N. N. Pietermaat, begr. Edam 12 Dec. 1682. 
C. 1-5. Vijf kinderen, resp. begr. Edam 14 Sept. 1689, 7 Nov. 

1689, 22 Nov. 1691. 16 Juni 1693 en 3 Aug. 1695. 
6. Mr. Pieter Pietermaat, ged. Edam 19 .Juni 1695, 

schepen van Edam 1723, 25, begr. Edam 21 Aug. 1761, 
tr. Edam 14 Spril 1720 Lysbet Pont, ged. Edam 10 
Oct. 1696, begr. Edam 6 Dec. 1762, dr. van Piet er en 
Willemoet Bouwens 
Kimd otrdez D. 

D. 1. >Ir. Piete,‘P,e,e’~,naa;, ged.‘Eda~ ‘ïi ~e~~t.‘l721, 
schepen te Hoorn, later pensionaris van Medemblik, t .Voor- 
schoten, h. Adegeest in Sept. 1791, tr-. Weesp 19 Feb. 1756 
Magdalena Johanna d’grrest, Eed. Weesp 10 Feb. 
1735, + Voorschoten, 11. Adegeest 16 Oct., begr. Voor- 
schoten 21 Oct. 1809, dr. van Daniel en Clementia 
Lakeman. 
Kinderen onds,, . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. 

2. Willemins Pietermaat, t22IMei1751, tr. Yr. Jo- 
docus Broek, geb. Edam omstreeks 1726, vroedsobap 
1754, schepen 1755, 61, burgemr. 1769, 72, 74, 76, ‘77, 
83, weesmr. 1764, 65, 68, heemraad van de Purmer 1766, 
t Edam 31 Juli 1783. 

*) Het begraafgeld werd 17 Dec. lï07 betaaid. 



E. 1. Pieter Pie termaat, ged. ‘s-Gravenhage (St. Jacobti- 
kerk) 22 Xei 1757, stud. te Leiden *), trad later in krijgs- 
dienst, luit. kol. der garde dragoudeps 23 Jan. 1791, sindn 
13 Sept. 1793 ,,vermiat”. 

%. Daniel Pietermaat, ged. Weesp 18 Jan. lï59, 
mouter en koornwijnstoker te Sohiedam, raad van Schie- 
dam 1781, schepen 1790, 91, 93, tresorier-extra-ordinniï 
1789, 90, 91, voorts deken van het korenbrandewijns- 

gild 1787.93, regent eu kerkmr. van het St. Jaoo’bs.gast- 
huis 1788.99, ontr. der verpondingen en van den 10Oel~ en 
200en penning li93, vice-pres. van het Voorloopig Bewind 
1813, lid vuu tien raad 18ll;, 18, 22, burgemr. 1822, 
t Schiedam 31 Jan. 1822, tr. l” Schiedam 14 Aug. 17Yfi 
Anna Catharina Pichot, geb. 4 Dec, ged. Schie- 
dam 6 Ueo. 176i, t Voorschotjen, bega. Schiedam 30 Juli 
1793, dr. van Mr. Daniel François en Agatha Wil- 
helminzt Hogerwaard; tr. 2O ‘s.Grorenhage 7 April 
1801 Theodorn Franqoise Patijn, geb. 19 Aug., ged. 
‘s.Gravenhage (St. Jacobskerk) 25 Aug. 1765, t ‘s-(+rareu- 
hage 14 Feb. 1332, dr. van Mr. Jan en Magdnleua 
Jacoba Wage. 
rii~mbwi I,II dw. . . _ . _ . . . . _ . . . . . . . F. 

3. Mr. Johau Autonie Pietermaat, grd. Oudshoorn 
in 1760, t ouzehuwd. 

4. Elisabeth Clementia Pietermxnt,, geil. Weesp 
1Jan. 1764, + R@~ijk (Z..H.j ll. HOOI-IIN~~~ 2i Oct. 181X. 

6. Gerard Jacob Pietermaat, geb. Leiden in li(iï, 
student te Leiden 25 Maart 1783, t ongeh~~wd. 

F. uit het eerste ~~uuwcjk: 
1. Pieter Gerrit Jacob Pietermaat, geb. ‘iHSept., 

ged. Schiedam 4 Oct. 1789, f \-oornchoten, h. Adegeest 
3 Juni 1795. 

2. Mr. Daniel François Willem Pietermaat, gel]. 
2 Oct., ged. Schiedam 3 Oct. 1790, magistraat en fiscaal te 
Arnboins, tevens commandant der gewapende burgeri:~ 
1820, resident van Bnndn 1822, 1nit:kol. tit. 1524, wnd. 
resident V:LII Menado lHZF, resident 1827, lid van het 1100q 

*) Inqerclreven 26 Mnnrt 1771 en 2ri Oot. 1’774. 
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Gerechtshof in X.1. 1832, gouverneur van Macassar 1833, 
resident van Batavia 1834, van Soerabaya 1839-48, ridder 
Nederl. Leeuw, t Soerabaya 30 h’ov. 1848, tr. l” Amsterdam 
4 Juni 1812 (door echtscheiding ontbonden Amsterdam 20 
Sept.1819)JohaunaMagdalenaRingeling,geb.Apel- 
doorn 15 Aug. 1791, t ‘s.GL.avenhsge 19 Maart 1850, dr. 
van Jan Hendrik en Susanna Anthonia Thuret,, 
tr. 2o Amboina in Oot. 1823 Sara Coïolina Moorrees, 
geb. 29 Oct. 1808, ged. Amboina 14 Maart 1809, t in 
April 1877, dr. van Johanues Hubertus Jacobus en 
Anna Carolina Treno. 
K~vndemw onder, . . . . . . . . . . . . . . . . . G. 

G. Uit het eerste huwdijk: 
1. Theodora Franqoise Pietermuat, geb. Amstel- 

dam 30 Oct. 1813, t Voorburg, h. Areutsburgh 10 Juni 
1842, tr. Hataria 28Aug. 1834 Frederiok vau Braam 
Morris, geb. Stillwater (Seratogn.Coonty, K. Y, T’. St. V. 
K. A.) 28 Feb. 1807, + Batavia 20 Mei 1849, zn. van 
Staats Morris of Morrisania en Everardu Cntha- 
rins Sophia van Braam Houokgeest. 

2. Susanna Antoinette Pietermaat, geb. Ameter- 
dam 1 Kov. 1814, f ‘s-Gravenhage 25 Dec. 1884, tr. 6a- 
tavia 28 Aug. 1834 Théodore Lucassen, geb. Kleef, 
riddergoed Hingmin 3 Aug. 1792, diende onder Xnpoleon 
bij het 20e reg. jagers te paard in 1812 en 13, werd 
krijgsgevangen in Huslsud, repatrieerde in 1814, le luit: 

kwartiermr. in ìïederl. dienst 1814, vertrok uaar Indie, 
waar hij in 1818 werd benoemd tot adj. insp. le kl. del 
mil. adm. (met rang van kapitein), onder.inspeot. der le kl. 
(20 groote mil. nfd.) 1828, lnit..kol. 1830, hol..insp. eu obef 
der geheele mi1 adm. in &ed. Indië 1833.37, ridder Y.rV. O., 
ridder Piederl. Leeuw, oprichter der Tegalsche aaikeronder- 
nemingen Kemanglen en Doekoewringin 1840, t ‘s-Graven- 
hsge 31Jan.1854, zn. van Eegnerus eu Anus Josina 
Lemm en wedr. van Josine Antoinette Elisabeth 
den Zweedsoheu E#ks Edele Holmberg de Beckfeìt. 

3. Jeannette Autoinette Pietermaat, geb. Am- 
sterdam 6 Juli 1816, t Buitenzorg 8 April 1870. tr. Ratavia 
4 Sept. 1837 Mr. P i-e te r Mg er, gel). Batavia 3 Juni 1812, 
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referendaris rer .4lgem. Secr. te Batavis 1834, griffier 
Hoog-gerechtshof en het ~Eoog.lnilitsir-gerechtshof 1837, 
vice-preR. Hoog-gereohfshof 183S, van het Hoog.militair- 
gerechtshof 1846, lid VR~ den Raad van Indië 1851, in 
1855 vertrok hij met verlof naar Nederland, min. van 
Koloniën 1856.58. lid 2e Kamer 1860.66, wederom min. 
van Kol. 1866, werd in datzelfde jaar tot Gouverneur- 
(;enerael T;LLI Indie benoemd en bleef dit tot 1872, com- 
mnndeur Nederl. Leeuw, grootkruis Eikenkroon, f Sche- 
veningen fi Feb. 1881, zn. vsn Pieter en Ernestina 
Geertruitln Xeyer. 

4 Marie ilnna Pieterrns3t, D cwb. Amsterdam 13 Dec. 
1827. + Semnrung 17 Juli 1864, tr. Soerabaya 29 April 
1840 Mr. dry Prins, h web. Schiedam 28 hug. 1816, pe- 
zworen klerk hg den raad van justitie te SoerabaJa 1839, 
griffier bij <!~II raad van justitie te Padang lS-fl, fiscanl 
bij den raad te Pndang 1842, lid raad van justitie te Soe- 
r;tbny-n, 1843, bij dien te Ratavia 1845, griffier Hoog-ge- 
rechtshof 1846, raadsheer bij dat Hof 1849, algem. sew. 
1861 > gouv:secr. W:afd. van Borneo 1833, met verlof naar 
Nederland 1855, lid Raad van Indië 1X56, wederom in 
Setlerlnnd 1857, wxwn. vice-pres. Raad van Indië 1859, 
vicepres. 1860, waarn. Goav..Generaal van Indië 1861, 
einde lS64 eervol nit ‘s lands dienst ontslagen, gepens. 
in 186.5, werd hij opnieuw vioe-pres. van den Raad van 
Inditi 1865 en wederom wa~rn. Gonv..Generaal van Indië 
1866, oommandeur Neder]. Leeuw, grootofficier Eikenkroon, 
t Sisepen (re,. Ratavia) 28 Jan. 1867, zn. van Arp en 

. Jxcobn Helena Hamel. Hij hertr. Buitenzorg 1OMaart 
lS66 hann Catharin:& Adriana van der Leeuw. 

5. Emm:~ Pieterma.at, geh. Amsterdam .5 NOV. 1819, 
’ t ‘9.tiravenhage 29 Nov. 1891, tr. Ouderiin 4 Mei 1844 

Wilhelmus JouephuB Anchelinus Uelses, geb. 
‘s-Gravenhage 6 Juni 1815, t Gouda 15 Feb. 1899, en. van 
Johannes Znoharias en Petionella van Winkel. 
rit lid tweede huwelijk: 

6. Daniel .Jan Karel Pietermaat, geb. Menado 14 
Feb. 1829, t Buitenzorg 28 Oct. 1866, tr. Botavia 2.5 Jan. 
1854 Henriette Bleonore Horst, geh. Ratavia 16 
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Feb. 1835, t Semarang 25 Oct. 1899, dr. van Ja 11 Hen- 
drik en ElBonore Elisabeth Schmulling. 
Kinderen onder . . . . . . . . . . . . . . . . . H 

7. Mr. Frsnçois Willem Anthonie Pietermaat, 
geb. Soersbaya 7 Oot. 1844, adv. en proc. te Semarang, 
t Semarang 23 Dec. 1874, tr. Utreohb 18 Juni 1869 Pau- 
lina Martine van Toulon van der Koog, geb. Til- 
burg16Jan.1850, dr.van Lodewijk Johan en Mnrtha 
Kinnema Wyndels. Zij hertz. Utrecht 25 Jan. 1881 
A b ram B au d. [‘s-Gravenhage.] 
Kindem onder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. 

8. Caroliue Pietermaat, geb. 
, tr. 

Hoeg Lutjens, geb. 

H. 1. Daniel François Willem Pietermaat, geb. Se- 
marnng 17 Sept. 1805, erfpachter en adm. der onderne- 
ming Lerep. [Oengaran.] 

2. Eleonore Elibabeth Pietermaat, geb.Semarang 
20 Aug. 1857, ir. Batavia 14 Maart 1878 Pranci s A.im B 
Charles van den Broek d’obrenan, geb. Semarang 
22 Dec. 1851, landbouwondernemer te Daroepono, t Se- 
marang 24 Maart 1907, zn. van Prosper Hypolite 
AndrO en Sophia Josephina fiegina Le Leu. 
[Scheveningen.] 

3. Sara Carolina I’ietermaat, geb. Semarang 28 
Juli 1859, t ‘s-Gravenhage 8 Maart 1910, tr. Batavis 17 
Spril 1878 Paul Alexander Bloys van Treslong 
Pr i n 8, geb. Batavia 12 Sept. 1851, eerst werkzaam 
bij de Koloniale Bank te Soersbays, daarna in assurantie- 
zaken enz. te ‘s-Gravenhage, + ‘s.Gravenhage 8 Maart 
1910, za van Pieter Arnold Johan en Jkvr. Paulina 
van Eye. 

4. Henriette Adriana Paulina Pietermaat, geb. 
Tempoeran (res. Semarang) 28 Aug. 1861, t Salntiga 23 
April 1889, tr. ‘s-Gravenhage 20 Maart 1884 Anton Ma r ie 
Hoogeveen, geb. Ginneken 18 Juni 1854, ritmr. 0.1 L., 
t Weltevreden 8 Dec. 1891, zn. van George Frauçois 
en Cornelia Juliana Beyermau. 
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5. Theodora l?rançoise Pietermaat, geb. Tem- 
poeran (res. Semarang) 12 act. 1864. [, 1 

6. Johau Hendrik Pietermuut, geb. Tempoe~~u íres. 
Semaraug) 25 Aug. 1866, adm. Sf. Kaudang Djati, tr. Kra- 
ksaan (ree. Proholingo) 28 Sept. 1896 Johan na Wilh el- 
mina Maria Boermeester, geb. Krnksa&n, Sf. Tad- 
jarakan7Sept.1877, dr.van F. Boermeester. [Xalnng.] 

7. Jan Antonie Pietermaat, geb. Tempoeran (~8. 
Semarang) 3 Aug. 1868, adm. SE. Kalibagor, tr. Bonjoemas 
31 Jan. 1900 Esther Ca,tharina Emilia Soesman, 
geb. Djocjacartn 15 Feb. 18i8. [Banjoemas, Sf. Kalibngor; 
ti,idelgk Europa.] 

8. Sueette Antoinette Pietermaat, geb. Batavia 
26 Aug. 1872. [Java.] 

9. Frnn(yois Paul t’ietrrro3at, geb. Hntavis 9 Dec. 
18’74, hoofding. Staataspm. in X. 1. sinds 191X, f,r. ‘s-Grn- 
venbape27Jnli1903 JohannaMargsretbs Schadach. 
geb. Kropatadt (Pruissen) 17 Aug. 186.7, t Kauheim (Pruissen) 
10 Aug. 1907, dr.van Ds. Johenn August en Ceoilin 
Teresia Lommatzioh; tr. 2O (bij volmacht1 Rijswijk 
(Z.-H.) 15 Juli 1913 Christine Marie Alexandrine 
Frnnoisoa Albracht, geh. Pretoria 28 Aug. 1885, dr. 
van Msurita Johnn en Sjnbbens du Bois. [ .] 
Kin clere~~ on der . . . . . . . . . . . . . . J. 

1. 1. Sara Cnroliun Pietermaat,’ iet, St?m~rang 11 
April 1550. [‘s-Gravenhage.; 

2. Marths Kinnema Pietermaat, geb. Senmraug 
11 Mei 1X71. [‘s-Gravenhage.] 

J. L’it het eemte hw&ik: 
1. Msry Henriette Pjeterment, geh. Tnndjong 

Karnng (Lampongsche districten) 2S Mei 1914. 
2. Daniel Jan Ka,rel Pietermast, geb. Tandjong 

Karang (Lnmponpsche districten) 15 April 1916. 
3. Franrois P3ul Pietermaat, geb. Bandoeng 14 

Aup. 1919. 
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Wapen: Doo,xne&n: 1, in, goud een uitkomende wode leeuw, 
u‘itgaaaae 2)clrb de s+mgsZ+ja: IT. in bl~auw een ailvereu valk, 
de rechterpoot opgeheven. Helmteeken: de leeurc uitkomende. 
Dekkleeden; rechts: goud ea blauw, links: gotid 811, jood. 

Stamreeks 

1. ;Uioolaas Jaoobsz., geb. omstreeks 1475, substi- 
tuut-sohout en ontv. van Monsterembacht, werd 19 Feb. 
1525 beleend met een woning en 16 morgen lands in Mon- 
sterambacht, ontving 7 Dec. 1549 van Keizer Kerel V een 
wepenbrief 1) onder toekenning van adellijke rechten, t v6ór 
19 Mei 1562 2), tr. Stijntgen Piet,ersdr., t v6ór 19 31ei 
1562 2). 

11. Pieter Claesa., woont in 1544 op het leen vau zijn 
vader, dat hij verkoopt aan zijn broeder Ja co b, beleend met 
l’/, morgen land in Rgsw$ckerboek 1552, t v66r 3 Aug. 
15753), tr.(l”) DigneCornelisdr., tv66r2OSept.1553 4). 

111. AdriaenPieterss., woontteRijswijkinOot.1577 5), 
vermeld als ,melbore man ~3x1 Biiswijk” 14 April 1579 61, 
woonde in 1584 in het huis Coelen te P~jnaoker 7), tr. K.K. 

IV. Pouwela Adriaense. van der Valok, geb. om- 
streeks 1550, vermeld met eijn vader in ecu ongednteerde 

1) Deze wapenbrief (Reg. Dolt?eiw en Rekenkwwr der Oraaf- 
Z$heid van HoZZand 1450.1555, fol, CXC en CXCI 3 Feb. 1550) 
is gepubliceerd in Hevaldielie BibZiotlLeell 1880, blz. 175.178 
en in Algem. Nedd. Fmnilieblad~ 1895, blz. 73 en 74. 

2) Op dezen datum transporteeren zijn kinderen een huis 
in Monster en wordt Stijntgen Pietersdr. als overledeu 
vermeld. 

3) Op dezen datum zegt zijne weduwe haar buurrecht op. 
(Dingboek Z’OVL R~i$wi~k) 

4) Zie Dingboek raw R+zo$;. 
5) Blijkens acte van orerdraoht gepasseerd te Reawilk. 
6) Rechterlijk archief ~an Rijswijk 1126, uo 53. 
7) Dingboek ‘LUIL R@w~jl; 9 Mei 1584. 





acte (tusschen 1614 en 21) gepasseerd voor notaris Scbieveen 
te Schiedam als wonende te Ovewchie, tr. Aegthie Pip. 
tersdr., $ vó6r 6 Feb. 1616 1) 

V. Pieter Pouwelsz. van der Valck, geb.omntreeks 
1573 8), woonde te Ouderschie in het huis ,,de Valok 21, 
t v66r 6 Dec. 1619 3), tr. (l”) N. N. 4\, bega. Oversohie 
vó(rr 1614, tr. 2O Heyltgen Gerri tsdr., geb. in 1581 5), 
t v66r 4 Juni 1627. 

VI. P ouwels Pietersz. van der Val(:k, geb. in 
1597 6), woonde in het nmbaobt van Oudersohie onder de 
poorten van Delft, t tussohen 21 Dec. 1669 ‘7) en 13 Aug. 
1670 S), tr. (10) v66r 1620 Catharina Adrisensdr. 

VII. Pieter Pouwelsz. yan der Valck, geb. in 
1626 9), woonde te Oudersohie, + tusscheu 27 Maart 1674 lO), 
en 25 Kov. 16X4 ll), tr. (1”) Adriana Xaeeteesddr. 

VIII. Adriaen (Arye) Pietersz. van der Valok, 

1) Blijkens acte d. d. 6 Feb. 1616 verleden voor notaris 
Sohieseen te Schiereen.Overschie. 

2) Kog bestaande gebouwen ~66r 1597. 
3) Op dezen datum wordt Eeyltgen Gerritsdr. als 

zijne weduwe vermeld. 
4) Een acte van overdracht Overscbie 21 Maart 1620 

spr~ktvandenvoorxoonvan Heyltgen Gerritsdr. ‘sman 
Pieter l’ounrelssn. ,,in de Valclc”. 

5) Blijkens acte gepasseerd voor notaris Schieveen d.d. 
5 Maart 1619. 

6) 1Wjkens een getuinenverl~laring van hem zelf voor notaris 
J. v. Ruyven te Delft d.d. 27 Jan. 1660. 

7) Op dezen datum testeert hij met ziju tweede V~OUN 
Maertie Gerrita voor notaris Lodensteyn te Overschie. 

8) Op dezen datum wordt Xaert ie Gerrits, 8i:jn tweede 
vrouw, als weduwe vermeld. 

9) Op 14 Juni 1673 wordt hij vermeld als oud xijnde 47 
jaar. (Zie De Wapnhemzct 1920, blz. 200). 

10) Op dezen datum testeert zijn noen Arye (VIII) ten 
roordeele van zijn vader Pieter P. v. d. Valck. 

11) Op dezen datum wordt zijne weduwe vermeld. (Zie 
De IVapenl~ruut 1920, blz 200). 
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ged. Overschie 3 Maart 1668, begr. Rottordam (Zuiderkerk- 
hof) in Sept. 1716, tr. vóór 1691 Maria Cornelisdr. 
Sto(m)pwijck, begr. Rotterdam tussohen 27 NOP. en 
3 Dec. 1712. 

1X. Cornelis van der Valok, ged. Rotterdam 27 Mei 
1703, .begr. Rotterdam (Groote kerk) 27 Oot. 1775, tr. (10) 
Rotterdam 10 Dec. 1726 Jannetj e Totzij n, geb. Schie- 
dam, begr. Rotterdam (Westerkerkhof’] 27 April 1747. 

X. Adriaan van der Val(c)k, ged. Rotterdam 23Oct. 
1727, tr. Rotterdam 3 Dec. 1763 Adewy Lijmsteyn, ged. 
Rotterdam 26 Juli 1722, dr. van Heynderik en Geertie 
Nebbis. 

X1. Cornelis van der Valk, ged. Rotterdam 11 Juni 
1754, soheepsbouwmr., tr. Kralingen 28 Mei 1778 Helena 
de Bruyn, geb. Kralingen. 

X11. Adryaan YLII dar Valk, geb. 2 Feb., ged. Kra- 
lingen 4 Feb. 1779, koopman, t Rotterdam 21 Aug. 1864, 
tr. als wedr. van Marya de Kuyser, 2O Rotterdam 18 
Juli 1802 Jannetje Jordens, ged. Rotterdam 27 Feb. 1780, 
t Rotterdam 20 Maart 1829, dr. van A n t h o n y en Ne el tj e 
Goudt. 

Cit dit huwel&jk: 
1. Cornelis, volgt X111 A. 
2. Jan Mari, udot XIIIbis B. 
3. Anthony, wol@ XIIIter C. 

A. 
XIII. Cornelis vaD der Valk, geb. 22 Juli, ged. Rot. 

terdam 31 Juli 1803, koopman, t ‘s-Gravenhage 31 Jan. 1884, 
tr. Amsterdam 4 Deo. 1828 Sara Maria Elisabeth 
Wegman, geb. Amsterdam 28 Sept. 1803, + ‘s-Gravenhage 
87 Dec. 1889, dr. van Johan Wilhelm en Maria Eli- 
sabeth Streek. 

uit dit hn.Lwezùjk: 
1. Johannes Melchior, volgt XIV. 
2. Johan Wilhelm, wEgt XIVbis. 
XIV. Johannes Melchior van der Valk, geb. Rot- 

terdam 23 Maart 1835, bankier te Batavia, 7 ‘wGravenhage 
2 Juni 1892, tr. Batavia 28 Sept. 1864 Maria Cornelia 
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Antonia Buyn, geb. Amsterdam 6 Yov. 18J3, t ‘s.Gravenhage 
29 Mei 1918, dr. van Isaak Anthony en Cntherina 
dletta Bakker. Zij hertz ‘wGravenhage Bug. 1893 Antho- 
nie van der Valk, broeder van haar wraten echtgenoot. 

Cit dit 1n1 wdijk: 
1. Cathnrina Johanna Xaria yan der Valk, geh. 

Batavia 28 Aug. 1865 [ 1 tr. ‘s-Gravenhage 27 
Oct. 1887 (door echtscheiding ontbonden ‘s-Gravenhage 28 
Feb. 1918) -44r~hur Tromp, geb. Modjosari (reB. Soerabaya) 
in1861,gep.knp.derinf., zn.van August Eliea 31arinnB 
Amelie Henriette Brak. 

2. Sara Morin Elisabeth van der Valk, geb.Batavia 
19 bpril 1868, tr. ‘s.Grsvenhage 25 Nov. 1897 Ge P ri t 
Brouwer, geb. ‘s-Gravenhage 15 Jan. 1863, bouwk. ing , 

t 2 bpril 1912, zn van Gerrit en Johanna 
Juliana Merhotten. [ .l 

3. Louise Hermine Benjamine vanderValk, geb. 
Batavia 2 April 1870 [‘s-Gravenhage] tr. ‘wGravenhage 3 
Nam4 1892 (door eohtsoheïding ontbonden ‘s-Gravenhage 25 
dpril 1912) George Lodewijk de Wetstein Pfister, 
geh. Haarlem 27 Juni 1867, bankier. en. van Wil 1 em Cor- 
nelis en Anne Louise Henriette Wurfbain. 

4. Felix Ernst van der Valk, ambaohtsheervan Brig- 
damme, geb. Batavia 9 Juli 1871, tr. Rotterdam 30 Aug. 1894 
May (+eertruida van Ravesteyn, geb. Rotterdam 8 
Dec. lR72, dr. van Sybold en Maria Cornelia van Es. 
[Soest.] 

5. Cornelis, tioiqt XV. 
6. Eugene Lou’is, volgt XVbis. 
7. Elise I’oulina Helena van der Valk, geb. ‘&ra- 

venhage 22 Feb. 1881. [ .3 
XV. Cornelis van der Valk, geb. Batovia 14 Sept. 

1872, oud-planter, tr. ‘s.Gravenhage 28 Oct. 1897 Abraha- 
mine Pruys van der Hoeven, geb. Palembrtng 9 Mei 
1874, dr. van Abraham en Eelkoline Gerardine Pe- 
tronella Canter Alta. [Breda] 

Git dit huwelijk: 
1. Abra,ham Cornelis van der Valk, geb. Loeboek 

Pnkam (0. K. Y. Sumatra) 6 Dec. 1898. [ .l 
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2. Maria Elizabeth van der Valk, geb. Loeboek 
Paken (0. K. v. Sumatra) 26 Dec. 1901. [ .j 

3. Cornelis Care1 van der Valk, ged. Breda 9 April 
1913. 

XVbis. Eug&ne Antoine van der Valk, geb.‘s-Gra- 
senhage 16 Mei 1873, koopman, tr. ‘s-Gravenhage 4 -4pril 
1907 Nisette Cornelia Engelbreoht, geb. Arnhem 13 
Sept. 1882, dr.van Mr. Willem Anthony en Berendina 
Xargaretha Pepfenhaueer. [ .l 

rit dit huwelijk: 
Willem Anthony Engelbrecht vander Valk, geb. 

Rotterdam 14 Juni 1914. 
XIVbis. Johan Wilhelm van der Valk, geb. Rot- 

terdam 2 Aug. 1838, koopman, t Amsterdam 12 Juli 1911, 
tr. RiJswijk (Z.-H.) 17 Juni 1868 Anna’van den Bergh, 
geb. ‘s-Gravenhage 17 Xei 1843, t Hilversum 26 Juli 1895, 
dr. van Arie en Johanna Ewaldins Stricker. 

Cit dit hwwelsjk: 
1. Johan Wilhelm, volgt XV. 
2. Anna van der Valk, geb. Amsterdam 18 Dec. 1879. 

[Amsterdam.] 
. XV. Johan Wilhelm van’der Valk, geb.Amsterdam 

2 Sepf. 1817, arts (huideiektenj tr. Eibergen 14 Oct. 1911 
Jeannette Prakke, geb. Eibergen 1 Sept. 1887, dr. van 
Herman en Lucia Geertruida Luytsn. [Amsterdam.] 

uit dit huwelgk: 
1. Johan Wilhelm van der Valk, geb. Amsterdam 

12 Juli 1912. 
2. Herman van der Valk, geb.Amsterdam19Juli1914. 
3. Anna van der Valk, geb. Amsterdsm 5 Jan. 1916. 
4. Luoie van der Valk, geb. Amsterdam 6 Feb. 1920. 

B. 
XIIIbia. Jan Mari van der Valk, geb. 24 Maart, ged. 

Rotterdam 2 April 1811, koopman te Rotterdam, + Ginneken 
6 Maart 1895, tr. Rotterdam 13 Mei 1846 Am al ia Deli a 
Bonga, geb. Friedrichetadt a/d. Eider 13 Maart 1818, t Gin- 
neken 12 Maart 1894, dr. van 
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1. Jan Mari van der Valk, geb. Hotterdarn 27 April 
1868, koopman. [Rotterdam.] 

2. Adriaan, volgt XIV. 
XIV. Aclriaan van der Valk, geb. Rotterdam 17Juni 

1859, tabakaplsnter, f Tuguegarso (Philipp@en) 30 Sept 
1897, tr. Manilla 8 Maart 1894 Eugenia Matilde Pan- 
taleona del Campo y Vilches, geb. Madrid 12 Sept. 
1874, dr. van Antonio en Soledad Viohes y del Campo. 
Zij hertz. Kobe (Japan) RApril Hendrik van Oordt. 
[Santiago, Chili.] 

Fit dit huwellijk: 
1. Jan Mnri van der Volk, geb. Tuguegsrso (Philip- 

pijnen) 29 Jan. 1895. [Santiago: 
2. Adriaan van der Valk , geb. Cabngan Viljo (Philip- 

pynenj 27 Aug. 1896. [Santiago.j 

C. 
XIIIter. Anthony van der Valk, geb. Rotterdam 18 Mei 

1813, koopman, t ‘s-Gravenhage 17 Feb. 1875, tr. Rotterdam 
13 Sept. 1865 Naria Wilhelmina Outshoorn, geb. 
Rotterdam 31 Juli 1833, + Scheveningen 17 Oot. 1890, dr.. 
van Ary en Elieabeth Geertruida Pottum. Zg hertr. 
‘s-Gravenhage 12 Nov. lS81 Nicolaas Adrianus Allot. 
[‘diravenhage.] 

XIV. Adriaan van der Valk. geb. ‘a-Gravenhage 22 
Aug. 1866, cand.-notaris, dir. RijnÍan&ohe Hypotheekbank, 
+ Haarlem 9 Dec. 1919, tr. Haarlem 18 Feb. 1897 An tonia 
Wiinsnds, geb. Haarlem 3 Maart 1871, dr. van Abraham 
en Gerhardina Mina Allegonda Martina van Id- 
8 inga. [Haarlem.] 

uit dit ii’uwel~k: 
1. Wgnanda Louisn van der Valk, geb. Haarlem 

21 Mei 1898. [Haarlem.] 
2. Adriaan Anthonie van der Valk, geb. Haarlem 

31 Aug. 1899. [Haarlem.:] 
3. Hendrik Aàriaan van der Valk, geb. Haarlem 

29 Naart 1903. 



VQQEL. 
Proteetant. - &om&Catholiek. 

Wapen : Doorsnsdm: 1. ~QL ma Een. gaande ~ilve-ren gtiffien 
IZ. in blaztw drie goden 1eliZn; en een gouden dmmmbalk over 
de deeZ&ngsZ$n. Gekroonde halm. Helmteeken: de gwfioen uit- 
komde tusschem een zwade vlucht, beladen met een gouden 
klaverbtaddmgel. Dekkleeden : reohta : silver on rood, links : 
aìlver m blauw. 

Genealogie. *) 
1. Johsnn Heinrioh Traugott Vogel, tr. Chris- 

tiane Augsto Sophie von Lettow, geb. 16 Oct., ged. 
Zöschen (Kreis Merseburg) 18 Oct. 1769, t Kunau (Kreis 

Sorau) 24 April 1813, dr. van August Heinrioh en 
Magdalene Apita. 

Uit dit h,wwelijk: 
1. Henriette Caroline Auguste Vogel, geb.4Nov., 

ged. Hslbau (Kreis Sagan) 9 Nov. 1794, t Kunan (Kreis 
8orau) 15 Aug. 1822. 

2. Wílhelm Heinriah Ferd inand Vogel, ged. Hsl- 
ban (Kreis Sagan) 19 Oot. 1801, kap. le bat. inf. in N. 0. I,, 
ridder M. W. 0. 4e kl., t aan siju in den aanval tegen Bandjol 
bekomen wonden. in het hosoitaal te RoemoalanR (Sumatra\ 
93 Deo. 1836. ’ 

A L \ 

3. Carl Aueuat Theodor. volgt 111. 
ILI. Carl Äugust Theodór kogel, geb. 20 Mei, ged. 

Hslbau @reis Sagan) 21 Mei 1805, kol.-oommandant 6e reg. inf., 
militie.oo&xmissaris te Leiden, ridder Eikenkroon, t Leiden 
31 Deo. 1893, tr. Harderwijk 21 Nov. 1831 Mnr ia Louise 
Brigitta Cornelia Philippine de Mol, geb. 20 Juli 
1806, ged. Maarssen 13 Juni 1813, t ‘s-Gravenhage 10 Jnni 
1902, dr. van Huybert en Brigitta Cornelia Philip 
piae barones d’dblaing van Giessenburg. 

Uit dit huwel$: 
1. Bregitta Cornelia Philippine Augusta Sophie 

Vogel, geb. Vlissingen 24 Oot. 1832, t ‘6.Gravenhage 8 
Juni 1903. - 

*) Een onderzoek naar de oudere generatîën wordt in- 
gesteld. 

26 





&02 Toom. 

2. Wilhelm Heinrich Fgrdinond Vogel, geb. Vlis- 
singen 9 April 1835, kap.-ter-zee, adm. 20 kl., ridder Nederl. 
Leeuw, oftlcier Oranje-Nassau, t ‘s-Gravenhage 21 Jan. 1906, 
tr. Betavia 6 April 1869 Cornelia Maria GodefToy, 
geb. Bataris, 7 Jan. 1845, dr. van Pieter Johannes en 
Yaria Christina Rose en wed. van Joan Govert 
Theodoor Bernelot Moens. [‘s-Gravenhage.] 

3. Johannea Ameliua Karel Hendrik Willem, 
volgt 111. 

4. Maria Louisa Bregitta Cornelia Philippina 
V’y;lgf17geb. Vlissingen 14 Sept. 1839, t ‘s-Gravenhage 8 

5: JohAn Heinrioh Hnibert, volgt ZIIbis. 
111. Johannes Amelius Karel Hendrik Willem 

Vogel, geb. VTlissingen 11 Juli 1837, oud-kol. reg. Grena- 
diers en Jagers, off. Oranje-Nassau, tr. Maastricht 8 Mei 1862 
Paulina Sophie Sassen, geb. Amersfoort 22April 1840, 
t ‘e.Gravenhage 13 Nov. 1906, dr.van Eduard Jean Leo- 
nard en Jkvr. ThBrese Française van Panhups. 
[‘s-Gravenhage.] 

Uit dit huwelijk: *) 
1. Kárel Eduard Marie Vogel, geb. Maastrioht 3Xei 

1863, kol. der inf., eervol ontsl. 1920, burgemr van Zeven- 
bergen sinds 1920, tr. Maastricht 9 Oat. 1909 Jen ny A dele 
Marie Sassen, geb. Heerlen 1 Aug. 1865, dr. van Mr. 
Adriaan Jaoques en Leonie Jeanne Antoinette 
Clermont. [Zevenbergen.] 

2. Paul Willem Eugene Vogel, geb. Gorinohem 5Deo. 
1864, t Gorinchem 29 Juli 1865. 

3. Adrien Louis Philippe, vol& IV. 
4. Louis François Theodoor, volgt Ivbis. 
5. Willem Hendrik Leonard Vogel, geb.Bargen-op- 

Zoom 1 NOP. 1869, kap. der inf., tr. ‘s-Gravenhage 
Georgiene Leonore Bervoets, geb. Semnrang 27Sept. 

,1875. [Utreoht ] 
6. Louis Albert, volgt IVìk3r. 

*) Deze kinderen belijden met hunne nakomelingen den 
R. C. godsdienst. 
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7. Armand Vogel, geb. Bergen-op.Zoom 25 Aug. 1875, 
t Bergen-op.Zoom 4 Aug. 1876. 

IV. Adrien Louis Philippe Vogel, geb. Gorinohem 
4 Jan. 1866, gep. majoor der inf., tr. Slaestrioht 12 April 1898 

+?.tBphehie Josephine Hub ertine Heusoh, geb. Yaas- 
niel 24 Nov. 1860, dr. van GBrard François Marie 
Arthur en ThBrBse Elise Hubertine Syben. [Maas- 
trioht.] 

l’it het huw.wlijk: 
1. NapolBon Ren4 ThBodore V’ogel, geb. ‘s-Graven- 

hage 19 Feb. 1899. [Yaastriaht.] 
2. Wilhelmine Pauline ThBrBae Vogel, geb.‘s-Gra- 

venhage 19 Feb. 1899. [Maastricht.] 
IVbi& Louis François Theodoor Vogel, geb. Ber- 

gensop-Zoom 27 Juli 1868, majoor b/d Gen. staf, herkomstig 
van het wapen der inf., chef van den stsf der stelling Am- 
Amsterdam, ridder Oranje-Nesaau, t Rotterdam 20 Jan. 1920, 
tr. ‘s-Gravenhage 27 April 1906 G u s t a v e A d o 1 p h i n e 
Wilhelmine van Hoogenhuyse, geb. Utreoht 31 
Jan. 1873, + ‘s-Gravenhage 6 Juli 1920, dr. vin Wil- 
helmus Jsoobus en Louise Carolina Elisabeth 
Wermuth. 

Uit dit hwweltjjk: 
Theodora Adolphina Vogel, geb. Breda 5Jan. 1904. 

[ Utreoht.] 
IVter. Louis Albert Vogel, geb. Bergen.op-Zoom 18 

Juni 1874, res. kag. der inf., letterkundige en voordraohts- 
kunstenaar, Kamerreoitator van wijlen Koningin Elisabeth 
van Roemen%, tr. l” ‘s-Gravenhage 14 April 1904 (door 
euhtsoheiding ontbonden ‘wGravenhage 13 April 1916) Anna 
Maria Geertruida de Lorm, geb. ‘s-Gravenhage 20 
Juli 1881. dr. van’ Willem en Johanna Petronella 
van Diggelen; tr. 2O Hilversum 1 Aug. 1916 Ellen Bn- 
walda, geb. Semarang 16 Aug. 1890, dr. van Pieter en 
Maria Johanna Catherina Dessauvagie. [‘s-Gra- 
venhage.] 

Uit het tweede huwelijk: 
1. Pauline Berthe ThBodore Vogel, geb. ‘s-Graven- 

hsge 29 Sept. 1920. 
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2. Ellen Marie Else .Vogel, geb. ‘s-Gravenhage 20 
Jan. 1922. 

IIIbis. Johan Heinrich Huibert Vogel, geb. Vlis- 
singen 18 Maart 384!&, kol. der mil. admin., gep. 1902, 
offioier Oranje-Nassau, tr. Zutfen 9 Juni 1868 Gar din B 
Wilhelmina Negevinger, geb. Gouds 20 Nov. 1840, 
dr. van Cornelis en Gardina Deroksen. [‘s-Graven- 
hage.] 

Uit dit hwuebijk: 
Willem Eendrik Ferdinand, volgt IV. 
IV. Willem Hendrik FerdinandVogel, geb.Leeuw- 

.arden 1’7 Deo. 1871, hoofdcommies bij de posterijen en tele- 
grafie, tr. Amsterdam 1 Oot. 1896 Bernarda Verwey, 
geb. Amsterdam 15 Mei 1870, dr. van Bernardus en Hen- 
riette Derokeen. [Amsterdam.] 

Uit dit hwwehijk: 
1. Carl Auguat Theodoor Vogel, geb. Amsterdam 

30 Juni 1897, werkzaam bij de Kon. Nederl. Petroleum Mg, 
tr. ‘wGravenhage 26 April 1921 Johanna Maria Meer- 
burg, geb. Hoogezand 5 Sept. 1898, dr. van Pieter Jan 
en Roelofke van Driesum. [‘esGravenhage.; 

2 Willem Hendrik Ferdinand Vogel, geb. Am- 
16 Dec. 1904. 
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VAN RHIJN. 

(5ie Nedcrland’s Patriciaat do 1920) 

(Aanvullingen en verbeteringen. 

blz. 171. Generatie 1 t,e vervangen door: 
1. Miohiel Arentsz., geb, Katwijk a/d Rijn omstreeks 

1570, mandenmaker te Katwijk a/d Rijn 1603, woonde in 
1623 in de Kerkbuurt te Leiderdorp, t na 1646, tr. (ondertr. 
Leiden15 Jan. 1603) Teuntgen (ook Leuntgen) Jsnsdr., 
geb. Leiden. 

blz. 172. 11. Devrouwvan Arent Michielsz.vanRijn, 
wordt in 1676 nog vermeld in een kerkvoogdijrekening van 
Overschie. Behalve de vermeldde kinderen werd dit echtpaar 
nog een zoon Jan geboren, ged. Oversohie 10 Mei 1645, 
t v66r 20 Sept. 1648. 

blz. 173. 111. 2. Anna van Rijn, begr. Brielle 23 Deo. 
1708, haar eohtgenoot wee deken van het Bakkersgilde te 
Brielle. 

blz. 173. IIIbis. Hendrik van Eijn wez kerkmr. te 
Oversohie 1676. Zijn eerste vrouw waz wed. van Fop (niet 
Jop) Leendertz. van Dijck. Zij breoht hem het huis 
I De Vergulde Valck” een, dat in 1920 werd afgebroken. 

blz. 176. V. 4. Nieaje van Rhij n, t Delft 7 Jan. 1831, 
tr. Delft 17 Mei 1801 Pieter Beijers, ged. Delft (Nieuwe 
kerk) 29 Mei 1768, t Delft 5 Feb. 1829, zn. van Cor neli 8 
en Maria Boossewits. 

blz. 176. V. 6. P. Vellekoop was timmerman. 
blz. 177. VIbis. Leendert van Rhijn. t 30 Oct. (niet 

Sept.) 1846. 
blz. 178. VIII. 6. staat: Julia Cornelia, lees: Julia 

Caroline. 
blz. 179. 2e regel van boven: Ds. C. J. Lamm erin k, 

t Hilversum 14 Oat. 1920. 
blz. 179. 1X. Uit het huwelijk van H. F. van R hg n en 

H. L. Hengeveld sproot: 
Leonard Johannes van Rhijn, geb. Amersfoort 31 

Mei 1922. 



Dr. WILLEM PIETER VAN RHIJN 
1819-1900 

(Zie Nederlnnd’s J’airihut A” 1920, blz. 186) 
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blz. 180. 1X. Huibert Willem van Rhijn, was kap. 
der art. in het h’ederl. Leger, en t Amersfoort 9 Dec. 1920. 

blz. 181. IXbis. 4. Marie Sophie Wilhelmine van 
Rhij n, werd geb. 20 iniet 12) April 1882. 

blz. 182.VIIIter. 5. Johanna Henriette van Rhiju, 
werd geb. 19 (niet 18) Sept. 1850, zij t Utrecht 21 Kov. 1921. 

ble. 183. 1X. Dr. Arnoldus vanRhijn woont te Leiden. 
blz. 185. IXter. Dr.Hermanus Johannes van Rhijn, 

is gep. dirig. off. van gezondheid le kl. K. N. M. met rang 
van kolonel. 

blz. 187. VIIbis. 7. Johanna van Rhijn is geboren 
in 1826 (niet 1827.) 

blz. 191. VIter. Joannes van Rhijn was eveneens 
eigenaar van den korenmolen ,, de Zwaluw” te Hazerswoude. 

blz. 193. VII. 15. Pieter van Rhijn is geb. 3 Juli 
(niet Sept.) 1855. 

blz. 195. IXbis. 3. Clasina Eleonora van Rhijn, tr. 
Pietersburg (Kaapkolonie) 10 Jan. 1921 W es sel v. d. L. 
van der Linden. 

blz. 196. 2e regel van boven: K. Meerburg, t Katwijk 
a/Zee 20 Dec. 1920. 

blz. 196. De tweede eohtgenoote van VIIIter M. C. van 
Rhijn (M. H. van Minkelen) hertr. Dirk Hackstroh. 

blz. 197. 1X. 1. Oornelis Marinua van Rhijn, tr. 
Amsterdam 25 Mei 1916 Mina Maria Bunschoten, geb. 
Amsterdam 17 Oct. 1894, dr. van Antoon en Cornelia 
Maria van de Leur. 

bla. 197. 1X. 4. Jan van Rhij n, tr. Kampen 6 April 
1920 Aug uste Dwars, geb. Kampen 16 Mei 1891, dr. van 
Gerrit Johannes en Hermine Auguste Emilie Ro- 
samunde Sohenkel. 

blz. 197. VIIIquater. 2. Dr. Pieter Johannes van 
R hijn is hoogleeraar te Groningen sinds 1921. 

blz. 197/198. VIIIquater. 5. Uit het huwelijk van Dr. 
theol. Maarten vanRhijn en Louise Willemine Wol- 
terbeek sproot: 

Petronella Clasina van Rhijn, geb. Werkhoven 16 
Kov. 1921. 

blz. 198. VIIIquater. 45. Uit het huwelijk van Mr. Dr. 
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Arie Adriaan van Rhijn en Engelina Maria Elisa- 
beth van Dijk sproot: 

Siepke Maria Elisabeth van Rhijn, geb. Amster- 
dam 21 Jan. 1920. 

blz. 198. 1X. Uit het huwelijkvan Cornelis Hendrikus 
vanRhijn en AntoniaBeokeringhLankhorst sproot? 

2. Auke Antonie van Rhijn, geb Sneek26April1920. 
blz. 199. VIII. Korstiaan van RhUn werd geboren 

12 (niet 14) Aug. 1837; zijn zoon: A. J. van R hij n was 
timmerman, zijn aoon J. A. v a n Rh ij n onderwijzer, beiden 
te Gouda. 

blz. 200. Uit het huwelijk van 1X. Gerrit van Rhijn 
en Maartje Maaike van der Sluijs sproten: 

1. Trijntje van Rhijn, geb. Rijnsaterwoude 26 April 
1902. 

2. Pieter van R hij n, geb. Rijnsaterwoude 7 April 1904. 
3. Geertje Johanna van Rh!+jn, geb. Rijnsaterwoude 

13 Mei 1907. 



ADDENDA ET ERRATA. 

bis 323. N. ll. Pieter van Alphen, t Amsterdam 6 
sept., begr. Eilandskerk 9 Sept. 1773. 

DE BEAUFORT. 
blz. 

Veere 
blz. 

Veere 
blz. 

10. regel11 v.o.: Anna van Serooskerke isgeb. 
3 Oct. 1664. 
12. regel 7 v. o.: W. G. de Beaufort was raad te 
in 1715, burgemr. in 1719. 
13. regel 1-4 v. b. W. G. de Beanfort, t Veere, hij 

huwde Veere 10 Juni 1707 Joanns Willemins Colve, 
ged. Veere 9 Oct. 1685. Hg hertr. te Jliddelburg 24 Juli 
1729 B. H. van Marokel. 

VAN ALPHEN. 

blz. 16. G. 1. B. L. de Beaufort, werd begr. Veere 
26 Juni 1770. 

blz. 16. G. 5. J. W. de Beaufort werd ged. Veere 18 
Mei 1717. 

VAN BERENBROECK. 
blz. 37. regel 17 V.O. Mr.. F. A. P. baron Wittert van 

Hoogland, t ‘s-Gravenhage . . Juli 1922. 

VAN BOELENS. , 
blz. 56. V. Broer Boelens was notaris te Olterterp 

1654. Ziiu dochter N cel tj e B. t 20 Jan. 1733. Zijne dochter 
Hiltje tr. Sneek 14 Xaart 1679 Jacobus Sinnema, zn._ 
van Lieuwe Jacobs en Eling Ennes. 

blz. 68. regel17 v.b. staat: Sicklama, lees: Licklama. 

GEVERS. 
blz. 197. FF. 4. Fredrik Phillp Bapcke, tr. 2” Har- 

denberg 25 Oct. 1HSH Hendrika Aleide Zweer8 

LAAN. 
blz. 78. regel 3 v. b. Grietje Laan t Arnhem 27 Xei 

1922. 
blz. 79. regel 5 v. o. A 1 b er t La n n huwde te Laren (N. H.) 
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26 Juli 1921 Carolina Hendrioa Brömmeloamp. 
bis. 84. VIIbis. 4. Mr. W. F. J. LSS n is heer van 

Singraven en Harssevelt. 

POLVLIET. 
bie. 231. &. 3. Hendrik Polvliet t in 1672. 

PONT. 
blz. 102. A. 1. Dirck Fransz. Pont was ook schepen 

in 1632. 
blz. 102. A. 2. Corne 1 is Jan se. Pont was kapt:ter-zee, 

schepen van Edam 1638, 40, 42, 44, 51, weesmr. 1645.48, 
t 1651. 

blz. 105. G. 3. L(isbet Pout t Edam 21 Jan. 1766. 
blz. 106. J. 5. Jan Peetoor was schepen van Edam 

1728, 30, thesaurier 1729, 36, als ook geoomm. ter auditie 
der gemeene landemiddelen binnen Hoorn. 

blz. 107. K. 6. Trijntje Pont, tr. 2O 29 Deo. 1715 
Pieter De k ker. 

blz. 109. P. 3 Willemoet Pont, + 15 Jnni, niet 14 
Juni 1762. 

blz. 110. &. 1. Pieter Pont was adj, mor. van Edam 
1748, seor. 1751. 

blz. 115. CC. Nioolaas Theodorus van Sanen 
Teengs, was houtkooper. 

blz. 118 DD. 6. Mr. P. A. Xaolaine Pont is adv. en 
proc. b/h. Hoog Gereohtshof van X. 1. sinds 1919. 

blz. 119. KK. 4: Is genaamd: Arohibald Charles. 
blz. 119. NN. toe te voegen: 2. Aleida Gijsberta 

Joanna Maria Pont, geb. Amsterdam 22 Jan. 1922. 
PRINS. 

bla. 124. regel18 v.b. Maria Catharina Prins t Xaan- 
dam 15 Jan. 1914. 

blz. 125. regel 1 v. b. staat: als sterfjaar pan J. A. Laan 
1910, lees: 1918. 

blz.126.VIbis. 2. Anna Catharina Prins t Zaandijk. 
REPELIUS. 

blz.149. G. 3. Theodorus Joannes Repelius t Alk- 
maar 1 Deo. 1776. 
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blz. 150. 0. 1. Klaas Repelius is geb. 18 Juli, ged: 
Alkmaar 30 Juli 1806. 

0. 2. Johannes Gijsbertus Repeliua is ged. ô-April 
1808. 

0. 3. Arend Nicolaas Repelius is ged. 10 Jan. 1810. 
VAN ROMONDT. 

blz. 276. XIbis. 4. E. Smothergill is geb. St.Thomas 
16 Feb 1854 als dr. van John en Lydia de Windt. 

blz. 277. regel 1 v.b. staat- in Juli: lees: 2 Juli. 
blz. 277. regel ‘7 v. b. staat: E berl, laat volgen: geb. 

Münohen 27 Juni 1880, t Glenside (Pensylvanië) 14 Juli 1915, 
zn. van Engelbert en Marie Eberl. 

blz. 277. regel 9 v. b. ataat: Paul J. enz., lees: Paul 
Jaoob Hoernliman, geb. Bazel 11 ìïov. 1885, zn. van 
Jaoob en Emilie Nehracher. 

blz. 277. XIbis. 5. J. A. v. Romondt woont: North 
Brookfield, Mass. V. St. v. N. A 

TEENGS. 
blz. 290. B. 4. Jan Teengs, geb. v66r 1493. 
blz. 291. F. 2. Claes Teenga was houtkooper en t 27 

Jan. 1625. 
blz. 294. N. 1. Jacob Teen ge, t als kommandeur ajb. 

van het oorlogschip Termeer. 
blz. 295. P. 1. Nioolaas Teenga was burgemr. van 

Monnikendam. 
blz. 295. &. 2. De echtgenoote van Mr. C. Teengs, t 15 

Juni (niet 14) Juni. 1762. 
blz. 295. &. 3. was raad ter adm. van Anssterdam 1766 

en 67, geeomm. raad in 1764, 73, 75 en 79. 
bis. 297. R. 6. Hendrik Jan Nahugs was nog baljuw 

en dijkgraaf van Waterland. 

WIJS. 
A. 5. Jaoo b Wijs werd 25 Oct. 1747 grootburger te 

Nijmegen. Zijne eahtgenoote Anna van Wanin g is niet 
te Dragten overl. op 10 Maart 1795. 
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NAAMREGISTER 
DER GESLACHTEN OPGENOMEN IN DE 

JAARGANGEN 1 (A” 1910) - 12 (A” 1921/22) 

Het cijfer verwijst naar den jaargang. 

A" 1910 = 1. 
A" 11911 = 2. 
Au 1912 = 3. 
An 1913 = 4. 
A" 1914 = 5. 
A" 1915 = 6. 
A" 1916 = 7. 
A" 1917 = 8. 
A" 1918 = 9. 
A" 1919 = 10. 
Au 1920 = 11. 

Ai 1921:22 = 12. 

IID5ik‘ Men raadpleege steeds de ,,Addenda” en 
,,Errata” van den betrokken jaargang. 

SSP Een * v0or een naam geeft aan dat de 
v o I I e d i ge genealogie werd opgenomen. 

w Het oijfer achter het vetgedrukte cijfer, geeft de 
bladzijde van den betrokken jaargang aan, zijnde de 
alphabetisohe volgorde van opneming met aanvang 
van jaargang 1921122 (12eu jaargang) verbroken. 
De letter 8 aohter een cijfer wijst er op dat het artikel 
te vinden is in het Supplement van jaargang 1920, (11). 



NAAMREGISTER der geslachten opgenomen in 
de jaargangen 1-12 (A” lQlO-AO 1021/‘22. 

De in dezen twaalfden jaargang (Ao 1921/22) opgenomen 
geslachten zijn met VETTE letter gedrukt. 

Aalbertsberg 2 
*Abbing 12 (354) 
Aberson 6, 7 
Acquoy 4 
Adema 5 
“Albarda 1, 11 
Alberdingk 7 
Alderwerelt (van) 7 
*Alphen (van) 8,11,12 (311) 
AmeshoR 1, 9 

Ancher 7 
Andrau 5 
André de la Forte 6 
Andres 3 
Appeltere (van) 3 
*Arntzenius 1, 6 
Arriëns 4 
Aumerie (d’) 2 
Bachiene 6 
Backer 6 
Badon Ghyben 4, 5 ’ 
Baelde 5 
Bake 8, 10 * 
Balfour 11 
Ballot 4 
Bandt (den) 4 
Bannier 11 
Bas (de) 4 
Bastert 1, 8, 10 
Ratenburg 9 
BaLtaerd 11 
Baud 6 
*Beaufort (de) 1, 7, 12 (1) 
Beckman 5 
Reeckman 9 
Beelaerts 7 

Beels 3 
Beer Poortugael (den) 11 S 
Beest (van Voorst van) 2, 8 
Beets 9 
Bemmelen (van) 4 
Benteyn 9 
Berdenis van Berlekom 1 
Bère (Lach de) 4 
*Berenbroeck (van) 1,12 (33) 
Berg (van den) 9 
Berg van Saparoea (v. d.) 9 
Bergh (van den) 7 
Bert [(de)] 5 
Besier 3 
Betz 6 
Beuker 7 
Beyen 10 
Beyer (de) 10 
Beyerinok 10 
Bicker 6, 7 
Bienfait 1, 6 
Bilderdijk 2 
*Bilt (van der) 2, 12 (43) 
Binkes 3 
IBiukhorst 3 
Bisdom 4 
Blnauw 7, 10 
Blanokenhagen 2 
Blankenheym 5 
Blankert 8, 10, 11 S 
Blom (Kleef) 5 

*Blom (Mft) 9 
Blassé 5 
Boddaert 6 , 
*Boelen z 12 (3681 
*Boelens [(van)] 12 (53) 



111 

Boellaard 8 
Boeye 9 
Bois (du) 4 
Boissevain 1, 6 
Bolomey 11 
Bondam 5, 6 
Boogaert 9 
Boon van Ostade 7 , 
Boon Hartsinok 4 
Boonen 4 
Boot 5 
Bordes (de) 7 
Rorgesius 4, 6 
Borne (von dem) 11 
Borret 4 
Borski 2 
Bosch (van den) 6 
Bossoha 6 
Bosse (van) 8, 10 
Bouricius 4, 10 
Bouvin 8 
*Braakenburg 2, 3 
Braam (van) 7 
Braams 8 
Brants 5 
Brantsma 4 
Brauw (de) 2 
Bredius 2, 8 
Bronovo (Bedloo de) 1 
Brousson 6 
Browne 7 
Brugghen (van derj 1, 9 
Bruins 10 
Brute1 de la Riviere 5 
Bruyn 4 

Büohler 10 
Buma 2 
Burger 5 
Burkens 4 
Busmann 7 
Buteux 3 
Bybau 5 
Bye (de) 11 S 
Bye (Thierry de) 4 
*Biileveld ( WesQhaZen) 1, 10 
Bijieveld (Rhoolz) 5 
Calkoen 10 
Cambier 8 
Camp (del Cnmpo gen.) 1 
Cankrien 3 
Cannegieter 9 
Cannemen 1 
Cantzlnar 11 
Capadose 11 
Cappelle (van) 6 
Carbasius 7, 8 
Cardinaal 8, 10 
Carsten 8 
Castendijk 6 
Cats 6 
Cau 1, 11 
Cazaux 7 
Cazius 1, 7 
Certon (Rigail) 2 
“Chabot 2 
*Charante (van) 7 
Chaufepie (de) 9 
Clarion 9 
Clavareau 4 I 

Clement 3 
*Bruyn (de) (Kockengm) 3 Clercq (de) 
Bruyn (de) (Uden) 9 Cleroy (van 
Bruyn v. Melis- en Mariekerke Cloux (du) 5 

CW 6, 7 “Cluysenaer 5’ 

2, 11 
der Lek de) 2 



IV 

Collard 3 Driebeek 5 
Coningh (van Assendelft de) 2 Druyvesteyn 3 
Coningh (van Vrijberghe de) 2 Dull 10 
Corstius 8 Dumbar 1, 8 
Couperus 1 *Dutilh 6 
Court (del) 2, 9 Dutry van Haeften 11 
*Crab (van der) 2, 3 *Duuring 10 
Cramer 7 *Dijk (van) 7 
Cramer von Baumgarten 7 . Dyserinok 2 
*Cramer (Putman) 11 Eok (van) 3 
Crane (de) 4 Eeghen (van) 2, 10 
Cremer 1 Eeten (van) 3 
Cremers 4 Eik (van) 1 
Creyghton 4 Elias 2 
Crommelin 1, 7 Elout 1 
Croockewit 9 Emants 7 
*cru11 12 (243) Emmen 5 
Cruys 7 Engelberts 3 
Cunaeus 2 Engelbronner (d’) 5 
Daendels 6 Engelhard 5 
Dam (van) (Delft) 1, 11 Enklaar 1, 5 
Dam (van) (Amersfoort) 2, 8 Enschede 3 
Daneels van Wijkhuyse 1, 2 Ermerins 2 
Delprat 3, 5 Erpecum (van) 1 
Dermout 11 Essen (van) 11 
Deventer (van) 2 Everard 3 
Dielen (van) 10 S Everdingen (van) 9 
Diemont 10, 11 Everwijn 3 
Dierkens 8 Ewgck (van) 4, 7 
Dishoeck (van) 8 Eyok van Zuyliohem 1 
*Doesbur,ah (van) 7 Eyk (van) 3 
Doffegnies 4 Eyma 3 
Dolleman 6 Eysten 4 
Dólleman 4, 5, 10 Faille (Baart de la) 4 
Dompaeler (van) 5 Fangman 11 
Doorman 8 Fauchey 9 
Doorn (van) 1 Feen (van der) 3, 7 
Dörnberg Heiden (von) 5 Feith 1 
Drabbe 7 Fenema (van) 4, 5 



Berf 5, 11 
Ferm& 11 
Fèvre de Montigny (le) 7 
Feyfer (de) 11 
Flines (de) 7 
Fook 6 
Fock (von Brucken) 1 
Fokker 10, 11 S 
Folkersma 4, 11 S 
Fouw (de) 5 
Freudenberg 4 
Frieswijk 11 S 
Frowein 5 
Fundter de Besuchene 5 
Gasinjet 9 
Gaymans 5 
Geertsema 4 
Gelder (van) 1, 9 
Gelderman 4 
Gelinck 4 
Gennep (van) 9 
Geradts 1 
Gerlings 2 
*Gevers 12 (170) 
Gewin 3 
Gey 8 
Gildemeester (Rhedo) 6, 10 
Gildemeester (Utrecht) 6 
Gleichman 2 
Gobius 7 
Gockinga 1 
Goekoop 5 
“Gonggrijp 3 
Gorkum (van) 9 
Goudoever (van) 1 
Graaf (de) 9 
Graeff (de) 2 
Graswinokel 16 
Gratama 5 

V 

Gregory 4 
Greve (de) 9 
Griethuysen (van) 3 
Groeneveldt 11 
Grothe 5 
Guepin 1 
Giilcher 5, 6, 9 
Guyot 2 
Gijselaar (de) 4 
Haa? (de) 2, 10 
Haar (ter) 11 
Hacke 5 
Haeften (van) 1, 6 
Haer (van der) 7 
Hagedoorn 11 S 
Hajenius 6 
Ealbertsma 5, 12 (206) 
Hall (van) 2 
Halteren (van) 1 
Hamaker 9 
Hamel (van) 6 
Hanedoes 4, 7 
Hnnegraaff 2 
Hanlo 6 
Harencarspel (van) 6 
Harpen (van) 8 
Harte 1 
Hartevelt 9 
Hartmsn 3 
Hartogh 6 
Hartsinok 2 
Hasebroek 4 
Hasselaer 6 
Hasselman 3 
Hasselt (van) 2 
Hasselt (van) (I%ccrzdere~) 11 S 
Havelaar 4 
*Heel (van) 9 
Heemskerk 6 



Heinsius 11 
Heldewier 5, 11 S 
Helmioh 2, 8 
Helmolt (Camerling) 3 
*Heloma (van) 5 
Hengst (van) 1 
Hermsen 2 
Heshuysen 8 
Hesselink 3 
Heukelom (van) 4 
Heusde (van) 5, 6 
Heusden (van) 3 
Heuvel(l) (van den) 1, 3 
*Heyman 9 
Hinlopen 6 
Hoboken (van) 3 
Hoeth 7 
Hoeven (van der) 2 
Hoffmann 1 
Hoffmann van Hove 3 
Hogerwaard 9 
Holle 7 
Holleman 7 
Holtius 5 
Holteman 7 
Hooff (van) 9, 11 
Hooft 1 
Hoogeveen 11 
Hoogeweegen 5 
Hoogland t 7 
Hoogstraten (van) 5 
Hoogvliet 2 
Hoop (van der) 2, 5 
Hooreman 10 
Hoorn (van) 1, 4 
Hoos 6 
*Houok 5 
Hovy 1 
Hoy er 2, 7 

Hoytema (van) 9 
Huber 3 
Hubrecht 1 
Hudig 3 
Huet 10, 11 S 
Hurgronje 7 
Huysinga 3 
Huysman 4 
Iddekinge (van) 4 
ldsinga (van) 2 
Indewey 11 
Jnsinger 2 
Iongh (de) 10 
Jacob (8’) 2 
*Jaeger 8 
Jamin (de Groot) 1 
Janssens 4 
*Jeltes 10 
*Jeveren (van) 10 
Joncheere (de) 5 
Jonckheer 7 
Jong (de) 8 
Jong v. Rodenburgh (de) 2 
Jong (van Zij11 de) 2 
Jongh (de) 4 
Jongh (Munniks de) 10 
Jordens 5 
Juta 4 
Kas {van der) 8 
Kaathoren (van) 10 
Kalff 10 
Kam 2 
Kanter (de) 4’ 
Karaten 6 
Keiser 1 
Kemp (van der) 10 
Kempenaer (de) 1 
Kemper 8 
Ketwioh (van) 1 



Kip (van Erp Taalman) 3 
Klopper ((0) 10 
Kluytenaar 9 
Knappert 3 
Kneppelhout 3 
Knoote 4 
Knottenbelt 9 
Koek (de) 11 
Koenen 1 
Koetsveld (van) 5 
Kol 1 
Kolff 3 
Koog (van der) 7 
Kool 1 
Koopmans 11 
Kop (van der) 9 
Kops 10 
Kranen (Tra) 3 
Kreyenhoff 6 
Kronenberg 1 
Kruimel 2 
*Krul1 12 (234) 
Kruseman 6 
Kruyff (de) 11 
Kruys 5, 7 
Kruythoff (Tielenius) 3, 11 
Kuffeler (van) 2 
Kuhn 7, 10 
Kun (van der) 6 
Kuyck 4 
Kuyk (van) 6 
Kuyper (van Harpen) 8 
Kuyper (de) 6 
Kymmell 3 
Laan 12 (71) 
Laar (van de) 6 
Labouohere 7 
Labrijn 2 
Ladenius 4 

Vl1 

Laer (toe) 2 
Lange 8 
Lange (de) 9 
Lantsheer 4 
Laurman 11 
Le Bron de Vexela 1 
Lechner 12 (383) 
Leolercq 8 
Ledeboer 10 
Leembruggen 2 
Leesberg 4 
Leeuw (van der) 9 
Lelyveld (van) 2 
Lennep (van) 9 
Lenehoek 8 
Liohtenberg (van der Burcht 

van) 7 
Lidth de Jeude (van) 10 
Lieftinok 3 
Lilaar (van) 4 
Linden (van der) 2 
Lisman 4 
Loder 6 
Loeff (van der) 4, 8 
Lohman 1, 9 
Loopuyt 8 
Los 2, 6 
*Loudon 5 
Loup (Macalester) 3 
*Lucassen 1, 5 
Luohtmans 9 
Luden 5 
Lulofs 10 
Luzao 1 
Lyoklama a Nyeholt 3 
Jdaanen (van) 1 
#Xaas Geesteranus 8 
Nagnée 1 
Mandele (van der) 8 

29 



Mandere (van der) 7 Mosselmans 5 
Mansvelt (van) 6 Motz (von) 9 
*Marcella 19 Muelen (van der) 1 
*Maria 16 Mulier 8 
Marken (van) 4 Muller Massis 3 
Mathon 4 Muntz 5 
Mauritz 4, 7 Mussohenbroek (van) 11 
Mazel 8 Muysken 11 S 
Meersoh (van der) 2 Mijnssen 11 S 
Meerten (van) 5 Naamen (van) 5 
Meertens 6 Nagtglas 3 
Mees 2, 8, 10 Nairac 7 
Meester (de) 2 Nederburgh 7 
*Meesters 6 Nepveu 4 
Meeteren (Westerouen van) 2 Kerée (de) 6 
Meeverden (van) 6 
Merens 6 
Mersch (van der) 8 
Mertz 9 
Metelerkamp 8 
Methorst 4 
*Metzlar 7 
Meyners 7 
Mierop (van) 7, 10 
Mirandolle 6 
Mispelblom Beyer 10 
Modderman 7 

.Moens (van Isebree) 7 
Moes 10 
Molengraaff 3, 9 
Mol1 (TVage%ningen) 1, 10 
Mol1 (Blokzijl) 10 
Mollinger 11 
Momma 6 
*Monohy (de) 3 
Monod de Froideville 11 
Moolenburgh 1 
Morris (van Braam) 1 
Mortel (van de) 1 

Xes (van) 3 
Ketscher 9 
Keufville (de) 6 
Kiepoort (van der) 3 
Kieuwenhuis (Nyegaard) 1,ll S 
Pluieuwkuyk (van) 5 
Kispen (van) 9 
Kolen 8 
Kolthenius 1, 8 
Koodt 8 
Noorduyn 10 
Kotten (van) 2 
?iouhuys (van) 10 
Obreen 5 
*Offerhaus 19 
*Olden (ven) 12 (86) 
Onderwater 6 
Oordt (van) 6 
tiosting 1 
Oudermeulen (van der) 1 
Overzee (van) 4 
Oyens 1, 8, 11 
Paets 7 
Pahud de Mortanges 2 



Pais (van der) 5 
*Palthe 2, 4 
Parevioini di Capelli 10 
Parvé (Steyn) 2 
Pastor 1 
Patijn 1, 9 
Paulus 9 
Psuly (de) 10 
Pauw 1, 7 
Pelerin 10 
Peltzer 11 
Penning 6 
Pennink 5, 6, 11 
Persijn (van) 3 
Pfeiffer 6 
Pfister 9 
Phaff 4 
Philipse 6 
Pichot 2 
Pick6 5. 
Piek 10 
Pierson 1, 6, 8 
*Pietermaat 1, 12, (388) 
Pit 4 
Ploos van Amstel 9 
“Pols 7 
*Polvliet 4, 12 (218) 
Pompe 9 
*Pont 12 (101) 
Poole (Le) 10 
Portielje 6 
Pot (van der) 11 
Prins (Bloys v. Treslong) 6 Rolandus 11 
Prins (Aalten) 4 Roldsnus 5 
Prins (NoordwvJk) 3 +Romondt (van) 12 (255) 
Prins (Rotterdam) 2 Römer 5 
*Prins(Zaadr&) 12, (120) Rdmer (von) 4 
Pronok 4 Romswinckel 1 
Quesne van Bruchem (du) 10 Roo (de) 1 

Queysen 11 
Quien 5 
Quintus 7 
*Raedt 12 (131) 
Ragay 3 
Rahusen 5 
Ram (de) 4 
“Ramaer 9 
Ranitz (de) 1 
Ras 3 
Rasoh 5 
Rau 8 
Ravallet (de) 8 
Ravesteyn 2 
Reddingius 3 
Reenen (van) 1 
Reepmaker 1 
Rees (van) 3 
Reeseme (Siewertsz van) 5 
Regout 1 
Reiger 9 
*Repelius 3, 12 (145) 
Reyers 9 
Reynvaan 7 
*Rhijn (van) 10, 12 
Ribbius 9 
Rink 5, 8 
Rinkhuyzen (van) 6 
Roelants 7 
Röell 1 
Roessingh 4 
Roest 1 

1X 



X 

Roodenburg 6 Scholten van Asohet 2 
Rooseboom 11 Schooren (van derj 3 
Roosenburg 9 Schouwenburg 6 
Rose 3 Sohuller tot Peursum 4 
Rossum (van) 7 Schultz van Haegen 6 
*Royaards 1, 11 Sohuurman 4, 6 
Royen (van) (BerUcunz) 3 Sohuyt 2 
Royen (van) (Yperen) 3, 7 Sels (van Löben) 1 
Royer 4 Servatius 7 
Rueb 2 Siohterman 3 
Russel 11 Sieburgh 11 
Ruys 2 Sillem 2 
Ruys (Nienhuys) 2 Sitter (de) 6, 7 
Rqoken (Pels) 4 Slioher 1 
Sander 7 Slooten (van) 6 
Sandick (van) 1 Slotemaker 4, 5 
Sannes 5 Sloterdijck (van) 8 
Santhagens 9 Smallenburg 11 
Sark 10 *) Smits van Hattert 3 
*Sohaepman 5 Snethlage 6 
Scharp 3 . Snijder 7 
Scheers 3 Son (van) 11 
Scheidius 4 Sonsbeeok, (van) 1, 2 
Soheltinga (de Blocq van) 7 Sorgen (van) 4 
Scheltus 5 Spandow 4 
Schenck 2 Spiering 7 
*Schermer 9 S Sprenger 6, 7 
Soherpenberg (van) 5 Staal 4 
Sohiff 11 Staring 7 
Sohilfgaarde (van) 3, 11 Steenberg 6 
Sohill 4 Steenberghe 4 
Sohimmelpenninck 1 Steenlack 9 
Sohluiter (de la Fontaine) 9 Steveninok (van) 6 
Schneiders van ‘s Greyffens- Steyn (van) 1 

werth 7 Stockhausen (von) 3 
Schober 11 Stockum (van) 5 
Soholten 2, 3 stoep 3 
-- 

*) Dit artikel dient te vervallen. 



Stork 10 
Storm de Grave 8 
Btorms 11 
Stratenus 1 
Strens 11 
Strootman 9 
Strijen (van) 8 
Suermondt 2 l 

*Swrtving 10 
Swellengrebel 7 
Sypkens 4 
Tack 4 
Tak 2 
*Teengs 12 (289) 
Temminck 5 
Testas 3 
Tetrode 4 l 

Tets (van) 11 
Tex (den) 7, 8, 10 
Thesingh 11 
Thierens 1, 3 
Thoden van Veleen 2 
Thorbeoke 3 
Tilanua 6 
Tjassene 3, 4 
Tombe (des) 1 
Tonokens 4 
Tromp 8 
Tuokermann 9 
Twist (Duymaer van) 3 
Tydemen 9, 10 
*Tijen (van) 11 S 
“Uhlenbeok 3, 9, 11 
Uitterdijk 11 
Umbgrove 7 
Vader 3, 7 
Vaillant 5 
Valok 2 
Valk tvan der) 12 (395) 

Valkenburg (van) 1 
Vassy (de) 6 
*Veder 5 
Veeckens 11 
Veeren 2 
Verheyen 4 
Vermeer 11 
Verploegh 9 
Verschoor 2 
Versfelt 7, 8 
Verspyck 11 
Verster 6 
Vetha(c)ke 11 
Vege (de) 3 
Vinkhuyzen 11 
Visoh 5 
Visser 10 
Vitringa 6 
*Vliet (van .der) 1, 11 
Vloten (van) 5 
+voge1 12 (401) 
Völcker 1 
*Vollenhoven 11 
Voorthuysen (van) 4, 10 
Vos tot Kederveen Cappel 

(de) 2 
Voute 6 
Vries (de) 5 
Vriese (de) (Drenthe) 3 
Vriese (de) (ZeeZa?>d) 9 
Vroe (de) 3 
Wallen (van der) 3 
Waller 1 
Walré (van) 1 
Warnaars 4 
Waterschoot van der Gracht 

\ / -- \ , Weerts 3 

X1 



\ 

x11 

*Welter 11 
Wendt (de) 9 
Wentholt 4 
Westendorp 4 
Westerwoudt 5 
Wieling 7, 8 
Wierdsma 11 S 
Wilbrenninck 3, 4 
Wildt (de) 1 
Wilkens (Bremert) 2 
Wilkens (Nordhonz) 11 
Willet 3 
Willinck 1 

Winckel 2 
Wintgens 5 
With (de) 2 
Woelderen (van) 2 
Woldringh 6 
Wolff van Westerrode (de) 11 
Wolterbeek 6 
Wttewaal 1 
Wurfbain 11 S 
Wjjnaendts 1 
“WUS 3, 12 (159) 
Zaal 2 
Zubli 2 
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